
  

 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 1. zasedání 

Zastupitelstva m ěsta Úvaly 

konaného dne 

8. 2. 2018 
 



                      Strana 1/13 

Město Úvaly 

ZÁPIS 
1. Zastupitelstva města Úvaly, 

 konané dne 8. 2. 2018 v 17:00 hod.  

sál v DPS, nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Mgr. Jaromír Gloc, Ing. Jan Černý, Bc. Naděžda Kouklová, 

Mgr.  Vojtěch Dvořáček, JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák, Josef Krutský, 
Roman Martinák, Ing. Helena Váňová, Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hájková, Jitka Hamouzová, Ing. Helena Bulíčková, Kateřina Baštová, Ing. 
Renata Stojecová, Ph.D., , Bc. Petr Matura, JUDr. Patrik Šebesta,   

Omluveni: Dr. Vítězslav Pokorný, Mgr. Dana Poláková  
Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Bc. Naděžda Kouklová, Miloslav Kolařík,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  
 

Tento zápis obsahuje údaj o počtu přítomných členů zastupitelstva, schválený pořad jednání zastupitelstva obce, 
průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení, dále podstatu projednávané věci, projevy zastupitelů a občanů 
výslovně požadované k uvedení do zápisu a dále informaci o tom, zda proběhla diskuze a jména diskutujících. Úplné 
znění diskusí a dotazů zastupitelů a občanů k jednotlivým bodům jednání je obsaženo v nepřerušovaném a 
kompletním záznamu zasedání zastupitelstva umístěném na internetových stránkách města a uloženém na městském 
úřadě. Tento záznam je veřejnosti dostupný k nahlédnutí buď dálkovým přístupem, nebo na vyžádání na městském 
úřadě na záznamovém médiu. 

 

Starosta zahájil jednání v 17:00 hodin. 

Starosta konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo svoláno v řádném termínu a že běžnou kontrolou počtu 
zúčastněných zastupitelů je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Starosta se dotazoval, zda má někdo z ověřovatelů k minulému zápisu připomínky. Ověřovatel p. Černý sdělil, že 
zápis byl ověřen. Ověřovatel p. Pokorný nebyl přítomen. 

 

Návrh členů návrhové komise ve složení: Mgr. Vojtěch Dvořáček, p. Josef Polák 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Vojtěch Dvořáček, p. Josef Polák 

Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh ověřovatelů zápisu: Bc. Naděžda Kouklová, p. Miloslav Kolařík 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje ověřovatele zápisu:  

Bc. Naděžda Kouklová, p. Miloslav Kolařík 

Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

zapisovatel: Monika Šimáňová 

 

Starosta navrhl zařadit do bodu různé MZ - 946 (Veřejnoprávní smlouva o dotaci na poskytování sociální služby). 

Poté nechal hlasovat o níže uvedeném programu. 

Pro - 10 Proti - 0 Zdržel se - 0 



                      Strana 2/13 

 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Omluva neuvoln ěného místostarosty Ing. Kimbembeho za p říspěvěk - výrok na 
sociální sítí 

Schválen 

3. Zápis z jednání finan čního výboru ze dne 22.1.2018 Schválen 

4. Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 2/1 7 - Kontrola pln ění usnesení 
zastupitelstva za rok 2015 

Schválen 

5. Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 3/1 7 - Kontrola vy řizování 
stížností za rok 2015 

Schválen 

6. Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 3/1 7 - Kontrola vy řizování 
stížností za rok 2016 

Schválen 

7. Návrh RO č. 5/2017 Schválen 

8. Nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odm ěn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celk ů - dopln ění stanovení odm ěn zastupitel ům členům komisí 
a výbor ů - varianta usnesení a 

Schválen 

9. Nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odm ěn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celk ů - dopln ění stanovení odm ěn zastupitel ům členům komisí 
a výbor ů - varianta usnesení b 

Schválen 

10. Dotazy, připomínky a podněty občanů  

11. Obecn ě závazná vyhláška č. 1/2018 o regulaci provozování hazardních her - 
protinávrh usnesení p. Gloc 

Schválen 

12. Obecn ě závazná vyhláška č. 1/2018 o regulaci provozování hazardních her - 
protinávrh usnesení 

Schválen 

13. Zrušení usnesení Z-92/2017 ze dne 9.11.2017 - V eřejnoprávní smlouva na výkon 
činnosti MP Úvaly na území obce Tuklaty 

Schválen 

14. Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti M ěstské policie Úvaly na území obce 
Tuklaty 

Schválen 

15. Plán odpadového hospodá řství Schválen 

16. Česká asociace odpadového hospodá řství Schválen 

17. Záměr na pozemek pod rybá řskou chatou Schválen 

18. Směnná smlouva k pozemk ům na Homolce Schválen 

19. Kupní smlouva na pozemek parc. č. 1718/3 k.ú. Úvaly u Prahy Schválen 

20. Veřejnoprávní smlouva o dotaci na poskytování sociální  služby Schválen 

21. Různé  

22. Ukončení jednání  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      Strana 3/13 

K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Omluva neuvoln ěného místostarosty Ing. Kimbembeho za p říspěvek - výrok na sociální sítí 
Předkladatel: Jan Černý, člen zastupitelstva Ing. Černý Jan 

Neuvolněný místostarosta Ing. Kimbembe vyjádřil omluvu za příspěvěk - výrok na facebooku města spojený s 
volbou prezidenta. 

 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: starosta, p. Černý, p. Dvořáček, p. Kolařík, pí Milerová 

Proběhla diskuze mezi občany: p. Vosecký, p. Kytlica. 

 

Poté p. Černý navrhl níže uvedené usnesení. 

P.Kimbembe nehlasoval. 

17:30 příchod p. Gloc. 

 

Usnesení č. Z-1/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   k ons ta tu je ,  že  

se distancuje od výroku neuvolněného místostarosty Ing. Kimbembeho na facebooku města spojený s 
volbou prezidenta 

nepřijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 5, mimo místnos t: 0 

Bod 3. Zápis z jednání finan čního výboru ze dne 22.1.2018 
Předkladatel: Helena Váňová, členka zastupitelstva Ing. Váňová Helena 

Starosta seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 

Předmětem projednání byl návrh rozpočtového opatření č. 5/2017 ve vazbě na čerpání rozpočtu výkaz FIN za 
období 1-12/2017. Členové FV nebyli usnášení schopní, projednaný návrh RO 5/17 vzali na vědomí. Součástí 
jednání byla i kontrola úkolů z minulého období a nové požadavky včetně přehledu rozpracovaných kontrolních 
zpráv. 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

Usnesení č. Z-2/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis z jednání finančního výboru ze dne 22.1.2018 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - zápis z jednání finan čního výboru ze dne 22.1.2018 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 

Bod 4. Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV-  2/17 - Kontrola pln ění usnesení zastupitelstva za rok 
2015 
Předkladatel: Vojtěch Dvořáček, člen zastupitelstva Mgr. Dvořáček Vojtěch 

Starosta předal slovo p. Dvořáčkovi. 

Zastupitelstvu je předkládána Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 2/17 - Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva za rok 2015. 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

Usnesení č. Z-3/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  



                      Strana 4/13 

zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV-2/17 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Zpráva o provedení kontroly dle usnesen í  KV- 2/17 - 
Kontrola pln ění usnesení zastupitelstva za rok 2015 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 

Bod 5. Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV-  3/17 - Kontrola vy řizování stížností za rok 2015 
Předkladatel: Vojtěch Dvořáček, člen zastupitelstva Mgr. Dvořáček Vojtěch 

Starosta předal slovo p. Dvořáčkovi. 

Zastupitelstvu je předkládána Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 3/17 - Kontrola vyřizování stížností 
za  rok 2015. 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

Usnesení č. Z-4/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV-3/17 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Zpráva o provedení kontroly dle usnesen í  KV- 3/17 - 
Kontrola vy řizování stížností za  rok 2015 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 

Bod 6. Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV-  3/17 - Kontrola vy řizování stížností za rok 2016 
Předkladatel: Vojtěch Dvořáček, člen zastupitelstva Mgr. Dvořáček Vojtěch 

Starosta předal slovo p. Dvořáčkovi. 

Zastupitelstvu je předkládána Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 3/17 - Kontrola vyřizování stížností 
za  rok 2016. 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

Usnesení č. Z-5/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV-3/17 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2016 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Zpráva o provedení kontroly dle usnesen í  KV- 3/17 - 
Kontrola vy řizování stížností za  rok 2016 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 

Bod 7. Návrh RO č. 5/2017 
Předkladatel: Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

Rozpočtové opatření č. 5/2017 je sestaveno na základě podkladů získaných dotací a vyúčtování  ke konci 
období k 31.12.2017. 

Dochází k úpravě v daňových příjmech a to: cca 6 mil., snížení daně z nemovitosti o 600 tis. Kč, snížení dotací 
od obcí o 300 tis. Kč, navýšení veřejnoprávních smluv  MP o 400 tis.Kč, správní poplatky. 

Dále dotace průtah úsek č. 3, chodník Klánovická-Purkyňova, dotace pro hasiče, vrácení 668 000,- Kč dotace 
kanalizace, navýšení dotace pro PS- v prosinci podepsán dodatek. 

Běžné příjmy - navýšení inzerce v ŽÚ,  pokuty MP - úsekové měření, tříděný odpad , 

Příjmy celkem 237 638 494,- Kč 

 

Výdaje celkem 237 638 494,- Kč 

Ćerpání úvěru navýšeno o 230 000,- Kč, navýšení budování kanalizace o 6 682 000,- Kč, zvýšení příspěvku na 
základní škole o příspěvek na svazkovou školu 454 tis. Kč. 

Snížení příspěvku na dopravní obslužnost o 400 000,- Kč, snížení kapitoly ochrana přírody o 600 tis. Kč, 
školení policie sníženo o 130 tis. Kč, snížení čerpání v kapitole územního plánování. 



                      Strana 5/13 

TS dle rozhodnutí zastupitelstva uhrazena ztráta 1 003 203,- Kč za rok 2016 v rámci zápočtu. 

 

Výdaje byly sníženy o 11 305 000,- Kč, finanční prostředky přeneseny do rezervy.  

Budou použity v rozpočtovém opatření č. 1/2018. Rezerva byla navýšena z důvodu nedokončených staveb 
nebo z důvodu reklamovaných staveb a proto nebyly provedeny úhrady faktur. 

 

Příjmy a výdaje 237 638 494,- Kč 

K tomuto bodu nebyla diskuze mezi zastupiteli. 

Diskuze mezi občany: p. Vosecký. 

Usnesení č. Z-6/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

 rozpočtového opatření č. 5/2017 ve výši příjmy a výdaje 237 638 494,- Kč 

I I .   uk ládá 

1.  Starostovi 

1.  zajistit zapracování do výkazů města Úvaly prostřednictvím vedoucí odboru ekonomického 

Termín: 28.2.2018 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - návrh RO č. 5 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnos t: 0 

Bod 8. Na řízení vlády 318/2017 Sb., o výši odm ěn členů zastupitelstev územních samosprávných celk ů - 
dopln ění stanovení odm ěn zastupitel ům členům komisí a výbor ů - varianta usnesení a 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Starosta předal slovo pí Tesařové. 

Na základě podnětu zastupitelů, který vznikl při projednávání bodu výše odměn členů zastupitelstva na minulém 
jednání ZM byl zpracován návrh na doplnění stanovení odměn zastupitelům, kteří jsou členy komise rady města 
nebo výboru zastupitelstva, nebo občanům, kteří jsou členy nebo předsedy komise rady města nebo členy 
výboru zastupitelstva. Vedoucí úřadu byla svolána schůzka zastupitelů na toto téma, která se konala dne 
24.1.2018. Zápis z tohoto jednání je přílohou materiálu. Zde byl projednán i návrh členů  finančního výboru, 
který přednesla Ing. Helena Váňová.  

Z tohoto jednání vyplynulo doporučení ZM stanovit finanční částky takto: 

 

- zastupitel, který je členem komise nebo výboru 3075 nebo 2 700 Kč měsíčně.   

- předseda komise, který není členem zastupitelstva finanční dar ve dvou variantách - 2700 Kč nebo 2500 Kč 
za rok nebo na konci volebního období 

- člen komise a výboru, který není členem zastupitelstva finanční dar ve výši 2000  Kč za  rok nebo na konci 
volebního období, v kompetenci předsedy by bylo odstupňovat výši odměny dle účasti na jednání a zapojení se 
do práce komise nebo výboru. 

-      notebook pro zastupitele - od příštího volebního období - zahrnout do rozpočtu města,      

 

Možné varianty usnesení:  

 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I. stanovuje neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 10.10. a 11.10.2014 
poskytování měsíční odměny podle ustanovení § 72 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění 
a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto:  

  člen výboru nebo komise 3 075 Kč/měsíčně 

II. souhlasí s výší odměny formou finančního daru takto: 

          1.  předseda komise - osoba, která není členem zastupitelstva -  max. 2700 Kč za rok nebo na konci 
volebního období  

          2. člen komise/výboru - osoba, která není členem zastupitelstva - max. 2000 Kč za rok nebo na konci 
volebního období (dle návrhu předsedy komise)  



                      Strana 6/13 

           

 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I. stanovuje neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 10.10. a 11.10.2014 
poskytování měsíční odměny podle ustanovení § 72 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění 
a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto:  

  člen výboru nebo komise 2 700 Kč/měsíčně 

II. souhlasí s výší odměny formou finančního daru takto: 

          1.  předseda komise - osoba, která není členem zastupitelstva -  max. 2500 Kč za rok nebo na konci 
volebního období  

          2. člen komise/výboru - osoba, která není členem zastupitelstva - max. 2000 Kč za rok nebo na konci 
volebního období (dle návrhu předsedy komise) 

 

Konečné rozhodnutí je v kompetenci zastupitelstva, které může rozhodnout například i o odměnách pouze pro 
zastupitele. 

 

 

Dopad na rozpočet: zastupitelé kapitola 6112/položka odměny  do max. 185 000 Kč -  není zahrnuto v rozpočtu 

                             předsedové komisí a členové komisí a výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva kapitola 6112/ 
položky 5194 do max. 180 000 Kč 

 

Starosta navrhl níže uvedené usnesení. 

18:05 příchod pí Váňová 

 

Diskuze mezi zastupiteli: starosta, p. Černý, p. Gloc, pí Váňová, 

 

Diskuze mezi občany: nebyla 

Usnesení č. Z-7/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   s tanovu je  

 stanovuje neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 10.10. a 11.10.2014 
poskytování měsíční odměny podle ustanovení § 72 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 
znění a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto:  

 člen výboru nebo komise 3 075 Kč/měsíčně 

I I .   souh las í  

. souhlasí s výší odměny formou finančního daru takto: 

          1.  předseda komise - osoba, která není členem zastupitelstva -  2700 Kč za kalendářní rok případně 
alikvótní výši pokud nebyl člen předsedou komise po celé volební období tohoto roku 

          2. člen komise/výboru - osoba, která není členem zastupitelstva - 2000 Kč za kalendářní rok případně 
alikvótní výši pokud nebyl členem komise po celé volební období tohoto roku (dle návrhu předsedy komise) 

I I I .   uk ládá 

1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí úřadu 

Termín: 8.2.2018 

nepřijato, pro: 2, proti: 1, zdržel se: 9, mimo místnos t: 0 

Bod 9. Na řízení vlády 318/2017 Sb., o výši odm ěn členů zastupitelstev územních samosprávných celk ů - 
dopln ění stanovení odm ěn zastupitel ům členům komisí a výbor ů - varianta usnesení b 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Starosta přečetl návrh usnesení b: 

Zastupitelstvo města Úvaly 



                      Strana 7/13 

I. stanovuje neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 10.10. a 11.10.2014 
poskytování měsíční odměny od 1.1.2018 podle ustanovení § 72 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v 
platném znění a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto:  

  člen výboru nebo komise 2 700 Kč/měsíčně 

II. souhlasí s výší odměny formou finančního daru takto: 

          1.  předseda komise - osoba, která není členem zastupitelstva -  max. 2500 Kč za kalendářní rok 
případně v alikvótní výši pokud nebyl člen předsedou komise po celé volební období tohoto roku  

          2. člen komise/výboru - osoba, která není členem zastupitelstva - max. 2000 Kč za rok nebo na konci 
volebního období (dle návrhu předsedy komise) 

 

Konečné rozhodnutí je v kompetenci zastupitelstva, které může rozhodnout například i o odměnách pouze pro 
zastupitele. 

 

 

Dopad na rozpočet: zastupitelé kapitola 6112/položka odměny  do max. 185 000 Kč -  není zahrnuto v rozpočtu 

                             předsedové komisí a členové komisí a výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva kapitola 6112/ 
položky 5194 do max. 180 000 Kč 

Diskuze mezi zastupiteli: starosta: p. Černý, pí Váňová. 

Usnesení č. Z-8/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   s tanovu je  

 neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 10.10. a 11.10.2014 
poskytování měsíční odměny  podle ustanovení § 72 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 
znění a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto:  člen výboru nebo komise 2700 Kč/měsíčně 

I I .   souh las í  

 souhlasí s výší odměny formou finančního daru takto: 

          1.  předseda komise - osoba, která není členem zastupitelstva -  2500 Kč za kalendářní rok případně v 
alikvótní výši pokud nebyl člen předsedou komise po celé volební období tohoto roku  

          2. člen komise/výboru - osoba, která není členem zastupitelstva - 2000 Kč  za kalendářní rok případně 
alikvótní výši pokud nebyl členem komise po celé volební období tohoto roku (dle návrhu předsedy komise) 

I I I .   uk ládá 

1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí úřadu 

Termín: 31.3.2018 

přijato, pro: 8, proti: 1, zdržel se: 3, mimo místnos t: 0 

10. Dotazy, p řipomínky a podn ěty ob čanů 
Starosta zahájil diskuzi občanů v 18:19 hodin. 

Podnět k projednání - p.Misárek předal žádost o projednání záležitosti zastupitelstvem dle § 16 odst. )2) písm. f) 
zákona č. 128/2000 Sb. zákon obcích týkající se záměru města Úvaly zřídit na pozemcích parc. č. 
3100,3116,3117 v k.ú. Úvaly u Prahy veřejně prospěšnou stavbu VT1 (inženýrské sítě a úprava komunikace 
ulice na Ztraceném korci. Pí Tesařová převzala podnět a starosta konstatoval převzetí a podnět bude předložen 
k projednání na dalším zastupitelstvu (právník města, pí Tesařová). 

 

P. Vosecký vznesl dotaz na článek v Životě Úval týkající se obrázku koupaliště, zdali se jedná o konečný návrh 
rekonstrukce koupaliště. Starosta odpověděl, že se jedná pouze o ilustrativní obrázek. 

 

P. Vosecký vznesl dotaz týkající se příjezdové cesty v Horoušánkách ,,výstavba společnosti Nanette s.r.o." p. 
Matura seznámil přítomné se závěry jednání. Společnost Nanette s.r.o. v současné době nepostupuje podle 
plánovací smlouvy, tak jak by měla plnit své dílo. Technologicky stavba neodpovídá, jak prováděním 
kanalizace, tak prováděním vodovodu, tak schválením dopravní cesty. Na základě těchto skutečností město 
požádalo odbor životního prostředí v Brandýse nad Labem, aby učinil místní šetření a bylo zde zjištěno, že 
provádění prací neodpovídá a bude vedeno správní řízení.  



                      Strana 8/13 

Podnět - p. Vosecký vznesl dotaz na spadlý plot u zasakovacího pásu v Horoušánkách. Pí Stojecová 
odpověděla, že spadlý plot je řešen formou reklamace. P. Vosecký požádal o opravu plotu a poté osázení 
vegetací (pí Stojecová). 

 

18:34 hodin příchod p. Petržílek. 

 

P. Kytlica požádal o vysvětlení hlasování přes emali týkající se umístění brouzdaliště na koupališti a zda to 
komise pro výstavbu odsouhlasila. Starosta odpověděl, že proběhlo hlasování formou ,,per rollam". Členové 
komise se přiklonili k tomu, že brouzdaliště bude umístěno v odlehlé části od vchodu v rámci bazénových van. 
Starosta podotkl, že komise je pouze poradním orgánem rady města. 

 

 

Starosta ukončil diskuzi v 18:43 hodin.  

Bod 11. Obecn ě závazná vyhláška č. 1/2018 o regulaci provozování hazardních her - pr otinávrh 
usnesení p. Gloc 
Předkladatel: Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

V současné době má město platnou obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015 o regulaci provozování loterií a jiných 
her, která stanoví, že výherní hrací přístroje mohou být provozovány v šesti restauračních zařízeních ve městě 
(Škvorecká 337, Arnošta z Pardubic 164, Husova 81, Jiráskova 91, Klánovická 1629, Nerudova 1426 a to v 
době od pondělí do neděle od 10.00 hodin do 03.00 hodin). Od 1.1.2017 je účinný zákon 186/2016 Sb, o 
hazardních hrách, který zásadně změnil jak podmínky provozování tak i způsob povolování hazardních her. Byli 
kontaktováni vlastníci výše uvedených nemovitostí s dotazem, zda zde budou zřizovat hernu, je počítáno se 
zřízením herny pouze na adrese Husova 81, Úvaly. Ostatní provozovatelé se vyjádřili, že s ohledem na zásadní 
změny v legislativě nehodlají  provozovat ani pronajímat hernu podle platných předpisů od 1. 1. 2018. 

Rada města se problematikou zabývala na svém jednání 16.1.2018, po diskuzi  přijala usnesení, kterým 
doporučuje zastupitelstvu vydat obecně závaznou vyhlášku o regulaci provozování hazardních her, kterou je 
stanoveno, že hazardní hry lze ve městě provozovat pouze na adrese Husova 81, Úvaly. 

 

Starosta předal slovo p. Šnitrovi (provozovatel Orange klubu) a p. Filipovi (zástupce loterijní společnosti), kteří 
vysvětlili přítomným svůj podnikatelský záměr a odpovídali na dotazy přítomných zastupitelů. 

 

P. Gloc navrhl protinávrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Úvaly vydává Obecně závaznou vyhlášku č.1/2018 o regulaci provozování hazardních her 
s tím, že v článku č. 2 by bylo, že  provozování hazardních her se na celém území obce zakazuje. 

 

Starosta nechal hlasovat o níže uvedeném usnesení: 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: p. Gloc, p. Krutský, p. Petržílek, pí Váňová, p. Černý, p. Dvořáček, starosta. 

Proběhla diskuze mezi občany: p. Šnitr, p. Filip, p. Vosecký. 

Usnesení č. Z-9/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   vydává 

Obecně závaznou vyhlášku č.1/2018 o regulaci provozování hazardních her 

I I .   uk ládá 

1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - návrh OZV 

nepřijato, pro: 1, proti: 3, zdržel se: 9, mimo místnos t: 0 

 



                      Strana 9/13 

Bod 12. Obecn ě závazná vyhláška č. 1/2018 o regulaci provozování hazardních her - pr otinávrh 
usnesení 
Předkladatel: Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

Starosta navrhl protinávrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Úvaly vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o regulaci provozování hazardních her 
s tím, že bude ve vyhlášce níže uvedeno: 

 

Provozování binga, technické hry, živé hry a turnaje malého rozsahu je povoleno provozovat  na území města 
Úvaly na adrese Husova 81,  Úvaly a to v době od pondělí do neděle od 18.00 do 03.00 hodin. 

 

Starosta poté nechal hlasovat o  níže uvedeném usnesení: 

Usnesení č. Z-10/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   vydává 

Obecně závaznou vyhlášku č.1/2018 o regulaci provozování hazardních her 

I I .   uk ládá 

1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

Termín: 9.2.2018 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh OZV 

přijato, pro: 10, proti: 1, zdržel se: 2, mimo místno st: 0 

Bod 13. Zrušení usnesení Z-92/2017 ze dne 9.11.2017  - Veřejnoprávní smlouva na výkon činnosti MP 
Úvaly na území obce Tuklaty 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 9.11.2017 schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Tuklaty 
na činnost Městské policie Úvaly na území obce Tuklaty v rozsahu 104 hodin za rok za 72 800 Kč.  
Zastupitelstvo obce Tuklaty však požaduje nižší počet  hodin  za rok, z tohoto důvodu je třeba usnesení Z-
92/2017 ze dne 9.11.2017 zrušit a veřejnoprávní smlouvu schválit v nové podobě. 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

Usnesení č. Z-11/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení Z-92/2017 ze dne 9.11.2017 ve znění: 

Zastupitelstvo města Úvaly   

I. schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Úvaly, IČO 00240931 se sídlem Pražská 276, Úvaly a obcí 
Tuklaty, IČO 00235882, se sídlem Na Valech 19, Tuklaty, na výkon činnosti Městské policie Úvaly na území 
obce Tuklaty a to v celkovém rozsahu 104 hodin v kalendářním roce,  v celkové částce 72 800,- Kč za 
kalendářní rok 

II. pověřuje starostu podpisem smlouvy 

III. ukládá starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 

Bod 14. Ve řejnoprávní smlouva - výkon činnosti M ěstské policie Úvaly na území obce Tuklaty 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvu města je předkládán návrh  veřejnoprávní smlouvy s obcí Tuklaty na činnost Městské policie 
Úvaly na území obce Tuklaty v rozsahu maximálně 104 hodin za rok.  Za služby poskytované Městskou policií 
Úvaly bude město Úvaly účtovat obci Tuklaty náhrady  ve výši 350,- Kč á 1 hodina a 1 strážník dle skutečného 
počtu hodin, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 



                      Strana 10/13 

Rada města na svém jednání dne 18.1.2018 tento materiál projednala a doporučila ho zastupitelstvu ke 
schválení. 

 

   

Dopad na rozpočet: příjem dle skutečně vykázaných hodin 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

Usnesení č. Z-12/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Úvaly, IČO 00240931 se sídlem Pražská 276, Úvaly a obcí 
Tuklaty, IČO 00235882, se sídlem Na Valech 19, Tuklaty, na výkon činnosti Městské policie Úvaly na území 
obce Tuklaty a to v rozsahu maximálně 104 hodin v kalendářním roce, náhrady ve výši 350,- Kč á 1 hodina a 
1 strážník dle skutečného počtu hodin 

I I .   pověřu je  

1.  Starostu 

1.  podpisem veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

Termín: 28.2.2018 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 

Bod 15. Plán odpadového hospodá řství 
Předkladatel: Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

Starosta seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 

Rada města na svém jednání dne 16.1.2018 doporučila zastupitelstvu města usnesení č. 6/2018 schválit a 
uveřejnit plán odpadového hospodářství města Úvaly (POH). Plán zpracovala společnost ISES s.r.o. Povinnost 
zpracovat POH ukládá obcím §44 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. POH města musí být v souladu s POH 
kraje. Společnost ISES s.r.o. předložila proto POH města k připomínkování na středočeský kraj, který zaslal své 
stanovisko pouze s poznámkami, ale nikoliv s připomínkami ve smyslu ustanovení § 44 odst. 9 zákona o 
odpadech. 

POH je závazným podkladem pro činnost města v oblasti odpadového hospodářství a podkladem pro 
zpracování územně plánovací dokumentace obce. POH se zpracovává na dobu 5 let a musí být změněn při 
každé zásadní změně podmínek nejpozději do 6 měsíců. POH města  Úvaly je zpracován na období 2017 - 
2021. POH musí být zveřejněn na portálu veřejné správy obce. 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: p. Petržílek, starosta, p. Gloc. 

Podnět - p. Petržílek navrhl doplnit směrnou část plánu odpadového hospodářství o snahu vedení k zajištění 
vlastní kompostárny a sběrného dvora (pí Stojecová). 

Usnesení č. Z-13/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

plán odpadového hospodářství města Úvaly od společnosti ISES, s.r.o. , M.J. Lermontova 25, 160 00 Praha 
6, IČO: 64583988 

I I .   souh las í  s  

uveřejněním plánu odpadového hospodářství na portálu veřejné správy města Úvaly 

I I I .   uk ládá 

1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

Termín: 28.2.2018 



                      Strana 11/13 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - plán odpadového hospodá řství 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 

Bod 16. Česká asociace odpadového hospodá řství 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Starosta města předkládá zastupitelstvu města informaci České asociace odpadového hospodářství o riziku 
navýšení nákladů města na odpadové hospodářství, v případě  prosazení účelové nevládní novely zákona o 
odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků. 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: starosta, p. Petržílek. 

Usnesení č. Z-14/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

informaci České asociaciace odpadového hospodářství o riziku navýšení nákladů města na odpadové 
hospodářství, v případě  prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné 
zdražení skládkovacích poplatků 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - informace ČAOH 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místno st: 0 

Bod 17. Zám ěr na pozemek pod rybá řskou chatou 
Předkladatel: Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

Rada města na svém jednání dne 16.1.2018 nedoporučila zastupitelstvu města usnesením č. R11/2018 
uveřejnění záměru na prodej cca 172 m2 pozemku parc. č.3883/1 k.ú. Úvaly u Prahy dle žádosti Českého 
rybářského svazu, místní organizace Úvaly, a to z důvodu výstavby nové rybářské chaty a umístění veškerých 
inženýrských sítí na vlastním pozemku. 

Na pozemek byl zpracován znalecký posudek, dle kterého je cena pozemku 25 000,- Kč 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: pí Váňová, p. Petržílek, p. Černý, p. Polák, p. Gloc,  

Proběhla diskuze mezi občany: p. Prchal, p. Kolařík, p. Vosecký. 

 

 

Podnět - p. Černý doporučil prověřit spolky, jak mají pojištěné své majetky ve vazbě na pozemky města )p. 
Matura, p. Šebesta). 

Usnesení č. Z-15/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

zveřejnění záměru na prodej 172 m2 pozemku parc. č. 3883/1 k.ú. Úvaly u Prahy v majetku města Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 za cenu 25 000,- Kč 

I I .   uk ládá 

1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

Termín: 28.2.2018 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - zám ěr 

přijato, pro: 8, proti: 4, zdržel se: 1, mimo místnos t: 0 

Bod 18. Sm ěnná smlouva k pozemk ům na Homolce 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 6.6. 2017 doporučila zastupitelstvu usnesením č. 208/2017 schválit Směnnou 
smlouvu k věci nemovité na směnu pozemků v lokalitě Homolka, a to pozemku p.č. 1059/61(dle geometrického 
plánu č. 2837-1189/2016 o rozdělení pozemků) k.ú. Úvaly u Prahy, o rozloze 123m2 ve vlastnictví soukromé 
osoby a pozemku 1059/27 (dle geometrického plánu č. 2837-1189/2016 o rozdělení pozemků) v k.ú. Úvaly u 
Prahy, o rozloze 139m2 ve vlastnictví města Úvaly. Se soukromým vlastníkem byla vedena jednání a na jejich 



                      Strana 12/13 

základě došlo k dohodě o směně těchto pozemků. Důvodem směny je získání pozemku, který bude sloužit jako 
veřejná pěšina mezi ulicí Nerudova a silnicí I/12. Rozdíl odlišné rozlohy pozemků bude dorovnán finančně, 
doplacením rozdílu ceny dle znaleckého posudku DiS. Františka Mráze ze dne 5.9.2016, a to částkou 2 208 Kč 
tzn. 138 Kč/m2 soukromým vlastníkem ve prospěch města Úvaly. Zároveň je zastupitelstvu města předkládána 
Směnná smlouva, odsouhlasená soukromým vlastníkem pozemku.  

Kupní smlouva byla zpracována ve spolupráci s právním zástupcem města a odsouhlasena vlastníkem. 

Dopad na rozpočet: + 2 208Kč, kapitola 2212, položka 6130 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

Usnesení č. Z-16/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   souh las í  se  

směnou pozemků a uzavřením Směnné smlouvy mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, 
IČO: 00240931 jako vlastníkem pozemku parc. č. 1059/27 k.ú. Úvaly u Prahy o rozloze 139m2, druh 
pozemku ostatní plocha zeleň, zapsaný na listu vlastnictví č.10001 a P******* Ž*********, ******** ****, *** ** 
***** jako vlastníkem pozemku parc.č. 1059/61 k.ú. Úvaly u Prahy, o rozloze 123m2, druh pozemku ostatní 
plocha, zeleň, zapsaný na listu vlastnictví č.2007 oba vzniklé dělením pozemků dle geometrického plánu č. 
2837-1189/2016 a doplacení rozdílu v hodnotě 2 208 Kč paní P******* Ž*********, ******** ****, *** ** ***** na 
účet města č. 19 -1524201/0100 

I I .   uk ládá 

1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

Termín: 28.2.2018 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - smlouva ve řejná 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - smlouva neve řejná 

přijato, pro: 10, proti: 1, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 

Bod 19. Kupní smlouva na pozemek parc. č. 1718/3 k.ú. Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Odbor životního prostředí předkládá radě města ke schválení návrh kupní smlouvy na prodej pozemku parc.č. 
1718/3 k.ú, druh pozemku zahrada. Úvaly u Prahy ve vlastnictví města Úvaly. Na prodej tohoto pozemku byl 
vyvěšen záměr dle usnesní zastupitelstva města č. Z -85 /2017 ze dne 21.9.2017. O prodej pozemku projevil 
zájem pan P*****, majitel přiléhajícího soukromého pozemku za cenu  35 000 Kč dle znaleckého posudku. 
Komise výběrového řízení konstatovala závěr, že podaná nabídka od pana P****** splňuje vypsané podmínky 
záměru a doporučila vybrat tuto nabídku. 

Smlouvu zpracoval právní zástupce města a odsouhlasil kupující. 

Dopad na rozpočet: + 35 000,- Kč 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

Usnesení č. Z-17/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

kupní smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 (prodávající) a 
paní P********* P*****, ********** ***** ***, ***** *****, nar. ********* a panem P******* P*****, ********** ***** ***, 
***** *****, nar. ******** ( kupující) na prodej pozemku parc.č. 1718/3k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 125m2, druh 
pozemku zahrada zaps. na listu vlastnictví č.10001 za celkovou cenu 35 000 Kč včetně DPH 

I I .   uk ládá 

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

Termín: 28.2.2018 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - smlouva neve řejná 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - smlouva ve řejná 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 



                      Strana 13/13 

Bod 20. Ve řejnoprávní smlouva o dotaci na poskytování sociální  služby 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvu města je předkládána ke schválení Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na poskytování 
sociální služby - dotace pro Pečovatelskou službu města Úvaly na rok 2018 ve výši 1 544 900 Kč. 

Dopad na rozpočet: + 1 544 900,- Kč kapitola 4351 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

Usnesení č. Z-18/2018 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytování sociální služby podle zákona č.108/2006 Sb 
uzavřené mezi Středočeským krajem, IČO 70891095, se sídlem Zborovská 11, Praha 5 a městem Úvaly, 
IČO 00240931, se sídlem Pražská 276, Úvaly na rok 2018 ve výši 1 544 900 Kč 

I I .   pověřu je  

1.  Starostu 

1.  podpisem veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

Termín: 28.2.2018 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - ve řejnoprávní smlouva 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místno st: 1 

21. Různé 
 

22. Ukon čení jednání 
Proběhla diskuze mezi zastupitelem p. Glocem a pí Tesařovou týkající se emailových adres, které byli zřízeny 
pro zastupitele na základě jejich požadavků z minulého zastupitelstva. Pí Tesařová vyjádřila omluvu za 
nezrušení tohoto zřízeného emailu, který požádal p. Gloc zrušit. 

 

Podnět - p. Gloc požádal, aby rada města předložila aktualizovaný zásobník projektů - koncepční dokument 
(starosta, p. Matura). 

 

Pí Váňová vznesla dotaz na p. Maturu týkající se kanalizace u bývalé ,,masny". P. Matura odpověděl a uvedl, 
že kolaudace proběhne 20.2.2018. 

 

Starosta ukončil zasedání ve 20:30 hodin. 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

starosta 
 

Bc. Naděžda Kouklová  
zastupitelka 

 

p. Miloslav Kola řík 
zastupitel 

 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 



 
  22.1.2018 

 

 

 Str. 1 

 
 

 

Finanční výbor zastupitelstva města 

Úvaly 
                

 

Zápis z řádného zasedání 
finančního výboru č. I/2018 

 
Termín:  22. 1. 2018 

Místo:  zasedací místnost městského úřadu, Pražská 276, Úvaly 

 

Rozdělovník:  členové finančního výboru, starosta města, místostarosta města, 

tajemník městského úřadu, tajemník finančního výboru 

 

Přítomní 

členové: 

 

Omluveni: 

 Ing. Helena Váňová, , Ing. Jana Kytlicová,  

Ing. Petr Jankovský ,, , Ing. Hana Opálková  

 

Ing. Josef Zach Ing. Peter Hrubý, RNDr. Petr Franěk Ing. Jan 

Brajer, Ing. Pavel Arazim 

 

Host: 
 

  Bc Romana Komínková,  Bc. Jan Němec 

Ing. Alexis Kimbembe místostarosta, Jitka Hájková vedoucí EO,  

Tajemník 

výboru: 

 Dana Kyralová 

   

 
Stav přítomných  
 
V 16.40 hod byli přítomni 4 členové finančního výboru, FV není usnášeníschopný, zasedání FV je 
zahájeno. 
 
 

Ad 1), 2)  
Zahájení, schválení programu jednání 
 
Předsedkyně finančního výboru ing. Helena Váňová přivítala přítomné členy a hosty ing. Alexise 

Kimbembeho  a pí Jitku Hájkovou.   

 

 



 
  22.1.2018 

 

 

 Str. 2 

Program: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Kontrola plnění úkolů z minulého období 
4. Návrh rozpočtového opatření č. 5/2017 ve vazbě na čerpání rozpočtu FIN 

za 1-12/2017 
5.  Diskuse, různé 
6. Závěr 
  

 
 
Úvod jednání  
 
Předsedkyně FV požaduje doplnit auditorem do blížící se závěrečné zprávy auditora za rok 2017 
posouzení zadluženosti města dle zákona o rozpočtové odpovědnosti, kde bude konkrétně vyčíslené 
celkové zadlužení města, informace k rizikovým faktorům včetně zhodnocení vůči předchozímu 
období. Je nutné upozornění na rizika, které z uvedeného stavu plynou. Předsedkyně FV požaduje 
zařazení do připomínkového řízení uvedeného dokumentu. Ekonomickým odborem budou požadavky 
na obsah zprávy k zadluženosti města předány auditorské firmě. 
Ověřovatelem dnešního zápisu je stanoven ing. Petr Jankovský, 
Členové souhlasí s programem jednání.  
 
 

Ad 3) Kontrola úkolů z minulého období 
 
Konstatováno, že bylo předmětem plnění či je nově požadováno k doplnění: 
 

a) Úprava střednědobého výhledu - splněno 

 

b) Zaměření na růst běžných výdajů – projednáno (načítání oprav VaK) 

 

c) Svazková škola – samostatné body jednání ZM prosinec 2017 

 

d) TSÚ – prodloužení splatnosti fa za pronájem infrastruktury: 

-  prověřuje kontrolní výbor, měl by být předložen závěr na ZM 

-  vazba na stav zadluženosti TS ke konci a začátku roku: bude rozesláno 

Informace EO   - terminy splatnosti jsou prodloužené 

 

e) Náklady na právní služby – rozbor  čerpání (pol. 5166 ) z roku 2017 bude rozesláno členům, 

doplnění dle skutečného čerpání z účetnictví včetně stavu mzdových nákladů na právníka 

(HPP a DPČ) 

 

f) Transparentní účty – údaj platby šekem KB: není patrný protiúčet, i když je převodem, je 

vazba na ochranu osobních údajů, KB má takto nastavené, pokud není účet pojmenován, na 

vyžádání ekonomický odbor platbu identifikuje  

 

g)  Úroková sazba – požadavek na sdělení aktuální výše úrokové sazby na revolvingu:  bude 

členům přeposlán obdržený údaj z KB  -  na FV –  informovat o změně stavu 

 

h) Stav zadluženosti města:  výkaz rozvaha bude rozesílán členům FV, kde je patrno  

V rozpočtu bude vykazováno v samostatném řádku za město a za TSU 

 



 
  22.1.2018 

 

 

 Str. 3 

i) Podněty ze ZM:  

- opravy vodovodní infrastruktury cca 7 mil. zda je zpracováno v rozpočtu a ve výhledu: je 

obsaženo v pol. 5171 opravy a udržování – dovysvětlení plánování oprav v rozpočtu a 

střednědobého rozpočtového výhledu 

- NV č. 318/2017 odměny zastupitelům  - přijaté usnesení ZM, týkající se odměn uvolněných a 

neuvolněných zastupitelů,  členové komisí, kteří jsou fyzickými osobami nejsou dosud 

odměňováni – diskuze k návrhům odměny  - závěr z diskuse – navrhne odměnu jednotlivým 

členům výboru nebo komise předseda orgánu na základě pracovního přístupu a docházky na 

jednání  a to na konci roku formou daru  pro člena (nemzdová položka – maximum na osobu 

2.000,- Kč)  

 

Ad 4) Čerpání rozpočtu města za 1-12/2017   
          Návrh RO 5/2017      
 
 
 
Členům FV byly zaslány podkladové materiály k čerpání 1-12/2017 i k návrhu RO 5/2017 včetně 
jednotlivých souhrnů a rozdílových ukazatelů.  
Předložené RO 5/2017 bylo projednáno v radě města 16.1.2018 před jednáním FV. 
 
 

Návrh RO 5/2017 
 

- zodpovězen dotaz na konsolidaci výdajů ve výkazu FIN  ve vazbě na RO 5/2017 

Příjmová část 
 
 

a) navýšení pol. 1348 (dary do infrastruktury) 

- nejvyšší úhrady od Jaro real, Nanete, Exafin 

  

b) daň z nemovitosti 1511 (nenaplnění o 600 tis.) 

- dle sdělení FÚ 200 tis., 60 tis. a 50 tis. Kč dluží firmy v konkurzu, 300 tis. kč dluží fyzické 

osoby,  vymáhání  je v kompetenci FÚ 

 

c) nájem VaK 2132 - navýšení 

- doplatky dlužných faktur od TSÚ z minulých období 

informace k finanční situaci TSÚ oddlužení:   

- má administrativní daňové dopady (plátci DPH, vratky)  

- hospodářský výsledek TSÚ bude ve  ztrátě cca 3 mil., zpracovává se analýza 

- navyšují se příspěvky města pro TSÚ 

- opravy infrastruktury jsou náklady města 

– bude předmětem bodu jednání na ZM 

 

d) 2212 pokuty od MP navýšení o 200 tis.Kč 

- veřejnoprávní smlouvy na činnost MP od dalších obcí 

 

e) 3121 – dary na dlouhodobý majetek 100 tis. – sdělit podrobnosti 

 



 
  22.1.2018 

 

 

 Str. 4 

Výdajová část:  
 

a) pol. 5153, 5154 el. energie, plyn 

- navýšení výdajů: vyúčtování záloh doplatky, vysoutěžené firmy 

- vazba na zateplování budov (MŠ, čp. 897, čp. 95 – předpoklad úspor ve vyúčtování v dalším 

roce) 

 

b) pol. 5164 nájemné 

- snížení o 1,638 mil. Kč: za kontejnery MŠ 

- bude přesun do 2018, proplácí se faktura 

 

c) po. 5193 dopravní obslužnost 

- úspora 450 tis.Kč: nerealizovalo se z důvodu uzavírek 

 

d) pol. 5331 neinvest. příspěvky  

- navýšení o 1,252 mil. Kč: navýšení pro TSÚ 

 

e) inv. pol. 6121 

- přesuny investic do r. 2018 

 
 
 
 
Členové berou předložený návrh rozpočtového opatření č. 5/2017 v příjmové a výdajové výši 
237 413 494 Kč na vědomí. Usnesení nebylo přijato z důvodu neusnášeníschopnosti. 
 

 
Ad 5) Diskuze, různé 
 

a) stav kontrolních zpráv 

 

b) stav na účtech města ke dni  22 .1. 2018: KB: 20,532 mil, Moneta: 0,785 mil. Kč, ČNB: 4,163 

mil. Kč, celkem 25,481 mil. Kč  

 

Ad 6) Závěr 
 
Předsedkyně FV poděkovala přítomným za účast. Další jednání FV dle vývoje a potřeby, předpoklad 
v březnu t..r. před plánovaným zasedáním zastupitelstva města na duben 18.  
  
Ukončení v 18.15 hod. 
 
 
Zapsala: 
 

……………………………………………………. 
Dana Kyralová 

 
 
 
…………………………………………       …… ………………………………………….. 
Předseda FV               Ověřovatel 
Ing. Helena Váňová              Ing. Petr Jankovský 



 
  22.1.2018 

 

 

 Str. 1 

 
 

 

Finanční výbor zastupitelstva města 

Úvaly 
                

 

Zápis z řádného zasedání 
finančního výboru č. I/2018 

 
Termín:  22. 1. 2018 

Místo:  zasedací místnost městského úřadu, Pražská 276, Úvaly 

 

Rozdělovník:  členové finančního výboru, starosta města, místostarosta města, 

tajemník městského úřadu, tajemník finančního výboru 

 

Přítomní 

členové: 

 

Omluveni: 

 Ing. Helena Váňová, , Ing. Jana Kytlicová,  

Ing. Petr Jankovský ,, , Ing. Hana Opálková  

 

Ing. Josef Zach Ing. Peter Hrubý, RNDr. Petr Franěk Ing. Jan 

Brajer, Ing. Pavel Arazim 

 

Host: 
 

  Bc Romana Komínková,  Bc. Jan Němec 

Ing. Alexis Kimbembe místostarosta, Jitka Hájková vedoucí EO,  

Tajemník 

výboru: 

 Dana Kyralová 

   

 
Stav přítomných  
 
V 16.40 hod byli přítomni 4 členové finančního výboru, FV není usnášeníschopný, zasedání FV je 
zahájeno. 
 
 

Ad 1), 2)  
Zahájení, schválení programu jednání 
 
Předsedkyně finančního výboru ing. Helena Váňová přivítala přítomné členy a hosty ing. Alexise 

Kimbembeho  a pí Jitku Hájkovou.   

 

 



 
  22.1.2018 

 

 

 Str. 2 

Program: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Kontrola plnění úkolů z minulého období 
4. Návrh rozpočtového opatření č. 5/2017 ve vazbě na čerpání rozpočtu FIN 

za 1-12/2017 
5.  Diskuse, různé 
6. Závěr 
  

 
 
Úvod jednání  
 
Předsedkyně FV požaduje doplnit auditorem do blížící se závěrečné zprávy auditora za rok 2017 
posouzení zadluženosti města dle zákona o rozpočtové odpovědnosti, kde bude konkrétně vyčíslené 
celkové zadlužení města, informace k rizikovým faktorům včetně zhodnocení vůči předchozímu 
období. Je nutné upozornění na rizika, které z uvedeného stavu plynou. Předsedkyně FV požaduje 
zařazení do připomínkového řízení uvedeného dokumentu. Ekonomickým odborem budou požadavky 
na obsah zprávy k zadluženosti města předány auditorské firmě. 
Ověřovatelem dnešního zápisu je stanoven ing. Petr Jankovský, 
Členové souhlasí s programem jednání.  
 
 

Ad 3) Kontrola úkolů z minulého období 
 
Konstatováno, že bylo předmětem plnění či je nově požadováno k doplnění: 
 

a) Úprava střednědobého výhledu - splněno 

 

b) Zaměření na růst běžných výdajů – projednáno (načítání oprav VaK) 

 

c) Svazková škola – samostatné body jednání ZM prosinec 2017 

 

d) TSÚ – prodloužení splatnosti fa za pronájem infrastruktury: 

-  prověřuje kontrolní výbor, měl by být předložen závěr na ZM 

-  vazba na stav zadluženosti TS ke konci a začátku roku: bude rozesláno 

Informace EO   - terminy splatnosti jsou prodloužené 

 

e) Náklady na právní služby – rozbor  čerpání (pol. 5166 ) z roku 2017 bude rozesláno členům, 

doplnění dle skutečného čerpání z účetnictví včetně stavu mzdových nákladů na právníka 

(HPP a DPČ) 

 

f) Transparentní účty – údaj platby šekem KB: není patrný protiúčet, i když je převodem, je 

vazba na ochranu osobních údajů, KB má takto nastavené, pokud není účet pojmenován, na 

vyžádání ekonomický odbor platbu identifikuje  

 

g)  Úroková sazba – požadavek na sdělení aktuální výše úrokové sazby na revolvingu:  bude 

členům přeposlán obdržený údaj z KB  -  na FV –  informovat o změně stavu 

 

h) Stav zadluženosti města:  výkaz rozvaha bude rozesílán členům FV, kde je patrno  

V rozpočtu bude vykazováno v samostatném řádku za město a za TSU 

 



 
  22.1.2018 

 

 

 Str. 3 

i) Podněty ze ZM:  

- opravy vodovodní infrastruktury cca 7 mil. zda je zpracováno v rozpočtu a ve výhledu: je 

obsaženo v pol. 5171 opravy a udržování – dovysvětlení plánování oprav v rozpočtu a 

střednědobého rozpočtového výhledu 

- NV č. 318/2017 odměny zastupitelům  - přijaté usnesení ZM, týkající se odměn uvolněných a 

neuvolněných zastupitelů,  členové komisí, kteří jsou fyzickými osobami nejsou dosud 

odměňováni – diskuze k návrhům odměny  - závěr z diskuse – navrhne odměnu jednotlivým 

členům výboru nebo komise předseda orgánu na základě pracovního přístupu a docházky na 

jednání  a to na konci roku formou daru  pro člena (nemzdová položka – maximum na osobu 

2.000,- Kč)  

 

Ad 4) Čerpání rozpočtu města za 1-12/2017   
          Návrh RO 5/2017      
 
 
 
Členům FV byly zaslány podkladové materiály k čerpání 1-12/2017 i k návrhu RO 5/2017 včetně 
jednotlivých souhrnů a rozdílových ukazatelů.  
Předložené RO 5/2017 bylo projednáno v radě města 16.1.2018 před jednáním FV. 
 
 

Návrh RO 5/2017 
 

- zodpovězen dotaz na konsolidaci výdajů ve výkazu FIN  ve vazbě na RO 5/2017 

Příjmová část 
 
 

a) navýšení pol. 1348 (dary do infrastruktury) 

- nejvyšší úhrady od Jaro real, Nanete, Exafin 

  

b) daň z nemovitosti 1511 (nenaplnění o 600 tis.) 

- dle sdělení FÚ 200 tis., 60 tis. a 50 tis. Kč dluží firmy v konkurzu, 300 tis. kč dluží fyzické 

osoby,  vymáhání  je v kompetenci FÚ 

 

c) nájem VaK 2132 - navýšení 

- doplatky dlužných faktur od TSÚ z minulých období 

informace k finanční situaci TSÚ oddlužení:   

- má administrativní daňové dopady (plátci DPH, vratky)  

- hospodářský výsledek TSÚ bude ve  ztrátě cca 3 mil., zpracovává se analýza 

- navyšují se příspěvky města pro TSÚ 

- opravy infrastruktury jsou náklady města 

– bude předmětem bodu jednání na ZM 

 

d) 2212 pokuty od MP navýšení o 200 tis.Kč 

- veřejnoprávní smlouvy na činnost MP od dalších obcí 

 

e) 3121 – dary na dlouhodobý majetek 100 tis. – sdělit podrobnosti 

 



 
  22.1.2018 

 

 

 Str. 4 

Výdajová část:  
 

a) pol. 5153, 5154 el. energie, plyn 

- navýšení výdajů: vyúčtování záloh doplatky, vysoutěžené firmy 

- vazba na zateplování budov (MŠ, čp. 897, čp. 95 – předpoklad úspor ve vyúčtování v dalším 

roce) 

 

b) pol. 5164 nájemné 

- snížení o 1,638 mil. Kč: za kontejnery MŠ 

- bude přesun do 2018, proplácí se faktura 

 

c) po. 5193 dopravní obslužnost 

- úspora 450 tis.Kč: nerealizovalo se z důvodu uzavírek 

 

d) pol. 5331 neinvest. příspěvky  

- navýšení o 1,252 mil. Kč: navýšení pro TSÚ 

 

e) inv. pol. 6121 

- přesuny investic do r. 2018 

 
 
 
 
Členové berou předložený návrh rozpočtového opatření č. 5/2017 v příjmové a výdajové výši 
237 413 494 Kč na vědomí. Usnesení nebylo přijato z důvodu neusnášeníschopnosti. 
 

 
Ad 5) Diskuze, různé 
 

a) stav kontrolních zpráv 

 

b) stav na účtech města ke dni  22 .1. 2018: KB: 20,532 mil, Moneta: 0,785 mil. Kč, ČNB: 4,163 

mil. Kč, celkem 25,481 mil. Kč  

 

Ad 6) Závěr 
 
Předsedkyně FV poděkovala přítomným za účast. Další jednání FV dle vývoje a potřeby, předpoklad 
v březnu t..r. před plánovaným zasedáním zastupitelstva města na duben 18.  
  
Ukončení v 18.15 hod. 
 
 
Zapsala: 
 

……………………………………………………. 
Dana Kyralová 

 
 
 
…………………………………………       …… ………………………………………….. 
Předseda FV               Ověřovatel 
Ing. Helena Váňová              Ing. Petr Jankovský 



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

Zpráva o provedení kontroly 
dle Usnesení KV 2/17 

 Kontrola pln ění usnesení ZM za rok 2015 
 
Za rok 2015 bylo projednáno 200  usnesení na  12 zasedáních VZZM.  7 zasedání bylo řádných,  
5 mimořádných. Splněných usnesení  je 170, trvajících 9, nepřijatých 17 a zrušené 4.  
Číselná řada usnesení:  Z-1/2015 až Z-61/2015, Z-61a/2015, Z-62/2015 až Z-199/2015  
 
Splněná usnesení:  
Z-1/2015 až Z-3/2015, Z-5/2015 až Z-14/2015,  Z-16/2015, Z-18/2015 až Z-19/2015, Z-21/2015  
až Z-24/2015, Z-26/2015 až Z-30/2015, Z-32/2015 až Z-34/2015, Z-37/2015 až Z-40/2015, Z-43/2015 
až Z-47/2015, Z-49/2015 až Z-53/2015, Z-55/2015,  Z-58/2015 až Z-75/2015, Z-77/2015 až Z-
88/2015, Z-90/2015 až Z-97/2015, Z-100/2015 až Z-117/2015, Z-119/2015 až Z-120/2015, Z-
122/2015 až Z-123/2015, Z-127/2015, Z-129/2015 až Z-158/2015, Z-160/2015 až Z-169/2015, Z-
172/2015 až Z-185/2015, Z- 188/2015 až Z-199/2015  
 
Nepřijatá usnesení:  
Z-4/2015, Z-15/2015, Z-35/2015, Z-36/2015, Z-41/2015, Z-42/2015, Z-48/2015, Z-54/2015,  
Z-56/2015, Z-57/2015, Z-76/2015,  Z-98/2015, Z-124/2015, Z-125/2015, Z-159/2015, Z-170/2015,  
Z-171/2015 
 
Zrušená usnesení: 
Z-20/2015, Z-128/2015, Z-186/2015, Z-187/2015 
 
Trvající usnesení:  
 Z-17/2015, Z-25/2015,  Z-31/2015,  Z-61a/2015, Z-89/2015, Z-99/2015, Z-118/2015,     Z-121/2015, 
Z-126/2015 
- dvě z trvajících usnesení budou navrženy ke zrušení na jednání ZM dne 8.2.2018 
- dvě se týkají nesouhlasu města se záměrem  měnit trasu vedení stavby č. 511 SOKP (část D1 - 

Praha Běchovice),  
- smlouva o zřízení služebnosti (Fišerovi) 
- kontrola KV- akce Zasakovací pás Horoušánky 
- odkup pozemků na Ztraceném korci 
- projekt svazkové školy 
- analýza smlouvy o spolupráci s Úvaly Development s.r.o. 
 
Návrh na usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV 2/17 Kontrola plnění 
usnesení zastupitelstva za rok 2015 
 
  
 
Zpracoval:  Bc. Kateřina Škorpilová Vlasová, členka  KV 
 
 
Datum:  10.1.2018 
 
 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků  
 
Petr Borecký, starosta – bez připomínek   
Jana Tesařová, vedoucí úřadu – bez připomínek 



číslo 
usnesení

Věc USNESENÍ Datum Uloženo komu 
(jmenovit ě)

Datum spln ění

1/2015 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, RWE GasNet, s.r.o. - 
„Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Guth-
Jarkovského“

Usnesení č. Z-1/2015                                                                                    
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností 
RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech - 
Guth-Jarkovského“ po zapracování připomínek právníka města
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností 
RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 19.2.2015

22.1.2015 OID splněno smlouva podepsána l 
2016 čj 2019/16

2/2015 Smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene, RWE GasNet, s.r.o. - „Rekonstrukce 
komunikací v Úvalech - ulice Denisova“

Usnesení č. Z-2/2015                                                                                     
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností 
RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech - 
ulice Denisova“ po zapracování připomínek právníka města
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností 
RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce
Termín: 19.2.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 19.2.2015

22.1.2015 OID splněno smlouva podepsána l 
2016 čj 2044/16

3/2015 Schválení vodného a stočného pro r. 2015 Usnesení č. Z-3/2015                                                                                      
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
předloženou kalkulaci vodného a stočného pro r.2015 ve výši:
- voda pitná 30,92 Kč bez DPH + 15% DPH = 35,56 Kč vč. DPH
- voda odpadní 39,66 Kč bez DPH + 15% DPH = 45,61 vč. DPH
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 19.2.2015

22.1.2015 OID splněno - 26.1.2015 zaslán 
dopis Ing. Alešovi, 
čj.719/2015 o inf. z VZZM 
22.1.2015-schválení vodného 
a stočného pro r. 2015

4/2015 Koncepce Městské policie Úvaly - usnesení 
p. Gloc                                                                    
nebylo p řijato

Usnesení č.Z-4/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  neschvaluje
Koncepce Městské policie Úvaly
II.  ukládá
1.  Radě města Úvaly
1.  aby připravila novou Koncepci Městské policie Úvaly a pro projednání na 
Zastupitelstvu města Úvaly

22.1.2015 MĚSTSKÁ POLICIE nepřijato

PŘEHLED  USNESENÍ
ZASTUPITELSTVA  MĚSTA  2015

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 22.1.2015



5/2015 Návrh na hmotné dovybavení a personální 
rozšíření Městské policie Úvaly

Usnesení č.Z-5/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
návrh na hmotné a personální dovybavení - rozšíření o 2 strážníky ve druhém čtvrtletí 2015 
a o další strážníky ve čtvrtém čtvrtletí 2015 Městské policie Úvaly
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  připravit příslušné rozpočtové opatření na příští zasedání zastupitelstva, které bude 
zahrnovat mzdové a materiálně technické zabezpečení Městské policie Úvaly
Termín: 19.2.2015

22.1.2015 OE splněno, do rozpočtového 
opatření zapracováno

6/2015 Aktualizace Koncepce Městské policie Úvaly Usnesení č.Z-6/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  Radě města Úvaly
1.  připravit aktualizaci Koncepce Městské policie Úvaly

22.1.2015 MĚSTSKÁ POLICIE splněno - materiál předložen na 
jednáná ZM dne 8.12.2016

7/2015 Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území městyse Škvorec

Usnesení č.Z-7/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, 
IČO 00240931 a městysem Škvorec, IČO 00240869 na výkon činnosti Městské policie 
Úvaly na území městyse Škvorec na dobu neurčitou za úhradu 500 000,- Kč a kalendářní 
rok
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 31.1.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.1.2015

22.1.2015 MĚSTSKÁ POLICIE splněno, smlouva č.j. MEUV 
749/2015 podepsána 
23.1.2015, zároveň zaslána na 
KÚ Stč. Kraje

8/2015 Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území obce Zlatá

Usnesení č.Z-8/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, 
IČO 00240931 a obcí Zlatá, IČO 00472131 na výkon činnosti Městské policie Úvaly na 
území obce Zlatá na dobu neurčitou za úhradu 50 000,- Kč a kalendářní rok
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 31.1.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.1.2015

22.1.2015 MĚSTSKÁ POLICIE splněno, smlouva č.j. MEUV 
748/2015 podepsána 
23.1.2015, zároveň zaslána na 
KÚ Stč. Kraje

9/2015 Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území obce Květnice

Usnesení č.Z-9/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, 
IČO 00240931 a obcí Květnice, IČO 00640042 na výkon činnosti Městské policie Úvaly na 
území obce Květnicena dobu neurčitou za úhradu 100 000,- Kč a kalendářní rok
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 31.1.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.1.2015

22.1.2015 MĚSTSKÁ POLICIE splněno, smlouva č.j. MEUV 
770/2015 podepsána 
26.1.2015, zároveň zaslána na 
KÚ Stč. Kraje

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 19.2.2015



10/2015 Zpráva o činnosti rady města Usnesení č.Z-10/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu starosty o činnosti rady města v období od 27.11.2014 do 10.2.2015

19.2.2015 schváleno

11/2015 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
za období 2009 - 2014

Usnesení č.Z-11/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly: 
2013: 019, 038, 047, 093, 162
2013 (TED): 74, 75, 80, 87, 88, 83, 95, 101, 104, 109, 117, 113, 118, 139, 140, 142, 145, 
146, 147, 148, 150, 151, 156, 160, 163, 168, 171, 174, 176
2014 (TED): 7, 9, 10, 11, 12, 17, 28, 29, 46, 53, 70, 23a, 24a, 25a, 27a. 28a, 29a, 33a, 34a, 
36a, 38a, 39a, 40a, 44a, 45a, 48a, 50a, 52a, 53a, 54a, 57a, 58a, 62a
2015 (TED): 3

19.2.2015 schváleno

12/2015 Zahájení provozu budovy "MŠ Cukrovar" Usnesení č.Z-12/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí
se začleněním nově vybudovaného objektu MŠ Cukrovar pod školské zařízení Mateřská 
škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.4.2015

19.2.2015 starosta splněno, žádost o navýšení 
kapacity MŠ podána, od 
1.9.2015 povolena kapacity 277 
dětí

13/2015 Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy Usnesení č.Z-13/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ pro 
školní rok 2015/2016

19.2.2015 splněno, kritéria zveřejněna na 
webu města a MŠ

14/2015 Možnost koupě objektu čp. 12 v Riegerově ulici 
v Úvalech

Usnesení č.Z-14/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
odkoupením areálu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech za kupní cenu 11,2 mil. Kč z položky 
3613-6121 v ročních splátkách po 4 mil. Kč, 4 mil. Kč a 3,2 mil. Kč. Úročení nezaplacené 
částky ve vyšší 3%PA
II.  pověřuje
1.  starostu
zajištěním plnění tohoto usnesení a přípravou a podpisem příslušných smluv

19.2.2015 OID splněno - smlouva podepsána 
dne 2.6.2015 /kupní i zástavní/

15/2015 Poskytnutí účelové dotace TJ Sokol Úvaly se 
sídlem nám. Arnošta z Pardubic čp.164, 250 82, 
Úvaly - protinávrh usnesení starosta

Usnesení č.Z-15/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
poskytnutím dotace TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. Arnošta z Pardubic č.p.164 , 250 82, 
Úvaly ve výši 2 000 000,-Kč na pořízení vytápění, osvětlení a nového umělého povrchu ve 
stavbě zastřešené sportovní plochy (hala) na pozemku parc.č.4006/21 včetně spojovacího 
tunelu s objektem tělocvičny č.p.164, vše zapsáno na LV č.2138 pro obec Úvaly, k.ú.Úvaly 
u Prahy, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha - východ za podmínek: 
I. po kolaudaci haly budou zveřejněny kompletní náklady na realizaci této haly včetně výše 
poskytnuté dotace ze strany města
II. bude uzavřena nájemní smlouva mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly na užívání budovy 
čp. 164 zastřešené plochy (hala) za těchto podmínek: nájemní smlouva se uzavírá na 10 
let, počínaje 1.1.2017, výše ročního nájmu činní 700.000,- Kč + náklady na spotřebovanou 
energii vyúčtovanou dle provozu haly
II.  pověřuje
1.  radu města zajištěním realizace tohoto usnesení včetně Smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace TJ Sokol Úvaly ve výši 2 000 000,-Kč na pořízení vytápění, osvětlení a nového 
umělého povrchu ve stavbě zastřešené sportovní plochy (hala) na pozemku parc.č.4006/21 
včetně spojovacího tunelu s objektem tělocvičny č.p.164, vše zapsáno na LV č.2138 pro 
obec Úvaly, k.ú.Úvaly u Prahy u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha - 
východ ve spolupráci s právním zástupcem města a vedoucí EO
2.  starostu
podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace TJ Sokol Úvaly
III.  ukládá
1.  starostovi

19.2.2015 OID usnesení nebylo přijato



16/2015 Poskytnutí účelové dotace TJ Sokol Úvaly se 
sídlem nám. Arnošta z Pardubic čp.164, 250 82, 
Úvaly - protinávrh pí Polákové

Usnesení č.Z-16/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
poskytnutím dotace TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. Arnošta z Pardubic č.p.164 , 250 82, 
Úvaly ve výši 2 000 000,-Kč na pořízení vytápění, osvětlení a nového umělého povrchu ve 
stavbě zastřešené sportovní plochy (hala) na pozemku parc.č.4006/21 včetně spojovacího 
tunelu s objektem tělocvičny č.p.164, vše zapsáno na LV č.2138 pro obec Úvaly, k.ú.Úvaly 
u Prahy, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha - východ
II.  pověřuje
1.  radu města zajištěním realizace tohoto usnesení včetně Smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace TJ Sokol Úvaly ve výši 2 000 000,-Kč na pořízení vytápění, osvětlení a nového 
umělého povrchu ve stavbě zastřešené sportovní plochy (hala) na pozemku parc.č.4006/21 
včetně spojovacího tunelu s objektem tělocvičny č.p.164, vše zapsáno na LV č.2138 pro 
obec Úvaly, k.ú.Úvaly u Prahy u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha - 
východ ve spolupráci s právním zástupcem města a vedoucí EO
2.  starostu
podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace TJ Sokol Úvaly
III.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení

19.2.2015 EO splněno - smlouva podepsána 

27.4.2015 

17/2015 Uzavření nové nájemní smlouvy mezi Městem 
Úvaly a TJ Sokol Úvaly

Usnesení č.Z-17/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  starostovi
1.  připravit smlouvu o smlouvě budoucí s Tělovýchovnou jednotou Sokol Úvaly se sídlem 
Arnošta z Pardubic čp.164, 250 82, Úvaly, IČO:64934781 s variantním řešením nájmu
Termín: 23.4.2015

19.2.2015 OID  usnesení bude zrušeno na ZM 
8.2.2018.                                  
Byl uzavřen dodatek č. 1 k 
nájemní smlouvě schválen 
VZZM dne 19.2.2015 č. Z-
18/2015 a následně byla 
uzavřena smlouva nájemní  dne 
18.5.2016 vzzm 28.4.2016 Z-
37/2016.

18/2015 Dodatek č.11 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor - TJ Sokol Úvaly

Usnesení č.Z-18/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dodatku č.11 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi městem Úvaly se 
sídlem Pražská č.p.276, 250 82, Úvaly, IČ:240931 a Tělovýchovnou jednotou TJ Sokol, se 
sídlem nám. Arnošta z Pardubic č.p.164, 250 82, Úvaly, IČ:64934781, kterým se doplňují 
stávající prostory o zastřešenou sportovní plochu (hala) na pozemku parc.č.4006/21 včetně 
spojovacího  tunelu s objektem stávající tělocvičny
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 9.4.2015

19.2.2015 OID splněno - dodatek č. 2849/15 -
podepsán

19.5.2015 Zápis z finančního výboru I/2015 ze dne 
5.2.2015

Usnesení č.Z-19/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání finančního výboru ze dne 5.2.2015

19.2.2015 schváleno

20/2015 Rozpočtové opatření č.9/2014 Usnesení č.Z-20/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 9/2014, příjmy 176 887 075,- Kč, výdaje 176 887 076,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
zapracovat rozpočtové opaření č. 9/2014 do výkazů města
Termín: 10.3.2015

19.2.2015 OE zrušeno usnesením Z-85/2015 
ze dne 23.4.2015

21/2015 Rozpočtové opatření č.1/2015 - protinávrh 
usnesení p. Černý

Usnesení č.Z-21/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 1/2015 , příjmy 183 727 424,- Kč, výdaje 183 727 424,- Kč
ukládá
zapracovat rozpočtové opatření č. 1/2015 do výkazů města

19.2.2015 OE splněno



22/2015 Rozpočtové opatření č.1/2015 Usnesení č.Z-22/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 1/2015 , příjmy 184 669 444,- Kč, výdaje 184 669 444,- Kč
ukládá
1.  starostovi
zapracovat rozpočtové opatření č. 1/2015 do výkazů města

19.2.2015 OE splněno

23/2015 Zápis z jednání kontrolního výboru Usnesení č.Z-23/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.1/2015 z jednání kontrolního výboru
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  předložit přehled projektů a studií, které město nechalo zpracovat v období 2010 - 2014 
včetně popsání toho, v jakém stádiu přípravy se nachází jejich realizace
Termín: 9.4.2015

19.2.2015 OID předáno -splněno

24/2015 Plán práce kontrolního výboru na rok 2015 Usnesení č.Z-24/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
plán práce kontrolního výboru na rok 2015: 
Kontrola plnění usnesení rady za rok 2014
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2014
Kontrola vyřizování stížností za rok 2014
Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek, podaných zastupiteli a občany na 
jednání zastupitelstva za rok 2014
Kontrola formálního postupu při přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených 
sportovním a zájmovým organizacím v roce   2014
Kontrola nájemních smluv města, týkajících se bytů, pozemků a nebytových prostor

19.2.2015 splněno

25/2015 Silniční okruh kolem Prahy -  SOKP č.511 
Běchovice - D1

Usnesení č.Z-25/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  nesouhlasí
se záměrem měnit trasu vedení stavby č. 511 SOKP (část D1 - Praha Běchovice) mimo 
oblast stanovenou zásadami územního rozvoje hl.města Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
aby za město Úvaly informoval a jednal o nemožnosti vedení komunikace dálničního typu 
pro evropský tranzit (SOKP) v k.ú.Úvaly u Prahy
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 trvá

26/2015 Prodej pozemku parc.č.1058, katastrální území 
Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-26/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
prodejem pozemku parc.č.1058 v k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 37m2 za kupní cenu 28 000,-
Kč společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
405 02, IČ:24729035
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 OID splněno - kupní smlouva - 
čj.4595/2015  podepsána

27/2015 Koupě pozemků parc.č. 3219/1, 3219/3, 3219/9, 
3220, 3221/1, 3217/1, 3217/4 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.Z-27/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koupi pozemku parc.č. 3219/1- trvalý travní porost o výměře 3341 m2, 3219/3- trvalý travní 
porost o výměře 262 m2, 3219/9- trvalý travní porost o výměře 493 m2,  3220- lesní 
pozemek, o výměře 33 m2, 3221/1- lesní pozemek, o výměře 1851 m2, 3217/1- ostatní 
plocha, o výměře 3429 m2 a 3217/4-ostatní plocha, o výměře 32 m2, všechny pozemky v 
k.ú. Úvaly u Prahy od paní Mgr. Dany Semrádové, bytem Janovského 994/50, 170 00 
Praha 7 - Holešovice, za celkovou cenu 500.000,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 ŽPÚR splněno - kupní smlouva - 
čj.4595/2015  podepsána



28/2015 Prodej pozemku parc. č. 173/5 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.Z-28/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
prodej pozemku parc. č. 173/5 v k.ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 62 m2 panu Petru 
Merčákovi, se sídlem nám. Arnošta z Pardubic 1060, 250 82 Úvaly, IČO: 71132945 za cenu 
18.600 Kč což činí 300 Kč/m2
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  zajištěním zpracování kupní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 10.4.2015
2.  podpisem smlouvy

19.2.2015 OID splněno- kupní smlouva zatím 
nemůže být uzavřena, není v 
KN zapsán pozemek, to lze 
provést až po zápisu pozemku 
pro obslužnou komunikaci

29/2015 Zánik předkupního práva k pozemku 
parc.č.1910, jehož součástí je stavba č.p.203, 
Smetanova ulice a k pozemkům 
parc.č.1911,1912 a 1913, k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-29/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dohody o zániku předkupního práva mezi Českou republikou - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00, 
Praha 2, IČ:69797111 zastoupená Ing.Vladimírem Hůlkou, ředitelem Územního pracoviště 
Střední Čechy, na základě pověření Příkazem č.6/2014 a městem Úvaly, se sídlem Pražská 
č.p.276, 250 82, Úvaly zastoupeným starostou Petrem Boreckým, IČ:00240931 na 
pozemek parc.č.1910, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 665 m2, jehož součástí je 
stavba č.p.203, Úvaly, pozemek parc.č.1911, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 65 m2, 
pozemek parc.č.1912, ostatní plocha, zeleň, o výměře 130 m2 a pozemku parc.č.1913, 
ostatní plocha, zeleň o výměře 1 408m2
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 ŽPÚR splněno - splněno- čj.2249/2015 
podepsáno

30/2015 Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku 
parc. č. 3235/135

Usnesení č.Z-30/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 3235/135 s Ing. Šajbidorem a 
pí Šajbidorovou, bytem Tichého 1556, 250 82 Úvaly za úhradu 35.000 Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o zřízení služebnosti
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 OID splněno - smlouva uzavřena, 
podepsána  9.3.2015

31/2015 Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku 
parc. č. 3235/132

Usnesení č.Z-31/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 3235/132 s Ing. Fišerem a 
Mgr. Fišerovou, bytem Tichého 1557, 250 82 Úvaly za úhradu 15.000 Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o zřízení služebnosti
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 OID trvá, GP zpracován, řeší se 
darovací smlouva - smlouva 
opět přeposlána panu Fišerovi 
ke kontrole...čeká se na 
odsouhlasení smlouvy panem 
Fišerem

32/2015 Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových - prodej pozemků parc. č. 3241/2 a 
929/7 v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-32/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí
s případnou koupí majetku ve vlastnictví ČR - pozemku parc.č. 3241/2, vodní plocha, koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře 21 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy, za minimální 
kupní cenu 7.000,- K4 a pozemku parc.č. 929/7, vodní plocha, koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, o výměře 55 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy , za minimální kupní cenu 
35.000,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ( OŽPÚR)
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 OŽPÚR splněno -  KS na pozemek 
parc.č. 3241/2 pod čj: 
6277/2015 podepsána 
27.4.2015, vklad do katastru 
nemovitostí proveden 
15.6.2015,KS na pozemek 
parc.č. 929/7 pod čj: 6274/2015 
podepsána 27.4.2015, vklad 
19.6.2015

33/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-33/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
do jednacího řádu zastupitelstva se (za stávající bod 12.8) zařazuje bod „Město z jednání 
zastupitelstva pořizuje videozáznam. Videozáznam je nejdéle do 10 dní od jednání 
zastupitelstva umístěn na internetových stránkách MěÚ.“

19.2.2015 SPLNĚNO, DO JEDNACÍHO 
ŘÁDUZAPRACOVÁNO



34/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-34/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
město bude zveřejňovat zápisy z jednání rady a všech komisí a výborů na internetových 
stránkách MěÚ, nejdéle ve lhůtě 10 dní od jednání. V tomto smyslu budou případně 
upraveny jednací řády komisí i výborů

19.2.2015 SPLNĚNO, ZÁPISY 
ZVĚŘEJŇOVÁNY

35/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-35/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
se provedou se veškerá organizační opatření, případně výběrové řízení k realizaci 
zveřejňování rozpočtu města, jeho hospodaření a finančních údajů (tzv. „rozklikávací 
rozpočet“) do nejvyšší možné míry detailu (položky nebo faktury) na internetových 
stránkách MěÚ tak, aby k pravidelnému zveřejňování informací došlo co nejdříve, nejpozději 
v druhém pololetí roku 2015

19.2.2015 OE usnesení nebylo přijato

36/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-36/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
v případě, že modul zobrazování „rozklikávacího rozpočtu“ města nebude obsahovat 
zobrazování údajů přijatých faktur, provedou se veškerá organizační opatření, případně 
výběrové řízení k realizaci zveřejňování faktur od částky 20 tis. Kč a více na internetových 
stránkách MěÚ tak, aby k pravidelnému zveřejňování informací došlo co nejdříve, nejpozději 
v druhém pololetí roku 2015

19.2.2015 OE usnesení nebylo přijato

37/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-37/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
obchodní vztahy města budou uzavírány tak, aby nebylo znemožněno zveřejňování smluv. 
Město bude zveřejňovat veškeré smlouvy a smluvní závazky na internetových stránkách 
MěÚ, nejdéle ve lhůtě 10 dní od podpisu. Zároveň bude zajištěno zveřejnění všech již 
uzavřených smluv, jejichž plnění nebo rizika trvají. K doplnění smluv na internet dojde co 
nejdříve, nejpozději do poloviny roku 2015. U smluv uzavřených v minulosti, kde druhá 
smluvní strana nebude souhlasit se zveřejněním smlouvy, budou na internetu zveřejněny 
pouze základní údaje smlouvy (uzavření, platnost, obsah a stručný popis a identita 
smluvních stran)

19.2.2015 Splněno, smlouvy zveřejňovány

38/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-38/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
zastupitelstvo zavazuje starostu, radu města a vedoucí pracovníky městského úřadu 
přijmout taková organizační opatření, aby nové záměry a projekty města byly vždy 
zveřejněny na internetových stránkách MěÚ s informacemi o cíli záměru, výši 
předpokládaných nákladů města, přínosu pro město a jeho obyvatele, časovém plánu 
realizace a jménem autora návrhu. Zároveň bude zajištěno, že nedojde k podání případné 
žádosti o dotaci na záměr dříve než 10 dnů po zveřejnění uvedených informací na 
internetových stránkách MěÚ tak, aby měli občané možnost se ke každému záměru vyjádřit

19.2.2015 Splněno, zveřejňováno

39/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-39/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
starosta přijme taková organizační opatření, aby byly na internetových stránkách města 
zveřejňovány a archivovány informace a výběrová řízení na zakázky malého rozsahu vč. 
informací o postupu hodnocení a výsledku výběrového řízení. Pro nakládání s nemovitým 
majetkem města budou předem dány jasná kritéria a smluvní podmínky (návrh smlouvy 
nebo smlouvy o smlouvě budoucí)

19.2.2015 Splněno, zveřejňováno

40/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-40/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
město zveřejní na internetových stránkách MěÚ plán investic, který bude průběžně 
aktualizován. U každé investice budou uvedeny údaje o nákladech, plánovaných termínech 
realizace a další popis nebo dokumenty

19.2.2015 Splněno, aktualizováno



41/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům

Usnesení č.Z-41/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
vyjádření rady města k výzvě p. Lukáše Rubeše

19.2.2015 usnesení nebylo přijato

42/2015 Programové prohlášení Rady města Úvaly pro 
volební období 2014-2018

Usnesení č.Z-42/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
Programové prohlášení Rady města Úvaly pro volební období 2014 - 2018

19.2.2015 usnesení nebylo přijato

43/2015 Jednací řád Zastupitelstva města Úvaly - 
protinávrh usnesení p. Gloc

Usnesení č.Z-43/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  navrhuje
zapracovat do jednacího řádu Zastupitelstva města Úvaly změnu v bodě 8 článku 7 
jednacího řádu v tomto změní: Blok pro různé dotazy občanů bude zařazen za bod, který 
bude projednán v 60 minutě po zahájení jednání. Dotazům občanů bude vyhrazeno nejvýše 
30 minut
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

27.2.2015 starosta splněno, do jednacího řádu 
zapracováno

44/2015 Jednací řád Zastupitelstva města Úvaly - 
protinávrh usnesení p. Černý

Usnesení č.Z-44/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  navrhuje
aby byl jednací řád Zastupitelstva města Úvaly doplněn o nový bod 14 a 15: předsedající 
má právo diskuzi ukončit, pakliže využil omezení vyplývající z bodu  13, že nikdo nemůže k 
téže věci mluvit vícekrát než dvakrát
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení

27.2.2015 starosta splněno, do jednacího řádu 
zapracováno

45/2015 Jednací řád Zastupitelstva města Úvaly - 
usnesení o změně v článku 7 bod 13

Usnesení č.Z-45/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  navrhuje
aby, do jednacího řádu Zastupitelstva města Úvaly bylo doplněno do článku 7 bodu 13, že 
předsedající má právo diskuzi ukončit
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 1.4.2015

27.2.2015 starosta splněno, do jednacího řádu 
zapracováno

46/2016 Jednací řád Zastupitelstva města Úvaly - 
usnesení o změně v článku 13 bod 6

Usnesení č.Z-46/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  navrhuje
aby, bylo doplněno do článku 13 bod 6, že z jednání zastupitelstva je vysílán on-line 
přenos, záznam videopřenosu je následně zveřejněn do 10 dnů od jednání zastupitelstva 
prostřednictvím webových stránek města
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení

27.2.2015 starosta splněno, do jednacího řádu 
zapracováno

47/2015 Jednací řád Zastupitelstva města Úvaly Usnesení č.Z-47/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vydává
v souladu s § 96 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích jednací řád Zastupitelstva města Úvaly
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.3.2015

27.2.2015 starosta Splněno

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 27.2.2015



48/2015 Rozpočtové opatření č.1/2015 - protinávrh 
usnesení p. Černý

Usnesení č.Z-48/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
změny v rozpočtovém opatření č. 1/2015 ve smyslu příjmy - 3 400 000 Kč, výdaje - 5 000 
000 Kč, - 450 000 + 34% odvody (částka se převádí do rezerv)
ukládá
1.  starostovi
zapracovat rozpočtové opatření č. 1/2015 do výkazů města
Termín: 31.3.2015

27.2.2015 OE usnesení nebylo přijato

49/2015 Rozpočtové opatření č.1/2015 - protinávrh 
usnesení pí Váňová

Usnesení č.Z-49/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
změny v rozpočtovém opatření č. 1/2015 takto:příjmy - 3 400 000 Kč, výdaje - 5 000 000,- 
Kč
ukládá
1.  starostovi
zapracovat rozpočtové opatření č. 1/2015 do výkazů města
Termín: 31.3.2015

27.2.2015 OE splněno - zapracováno do RO č. 
1, příjmy a výdaje voda

50/2015 Rozpočtové opatření č.1/2015 Usnesení č.Z-50/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 1/2015 ve znění schválených změn tj. příjmy 181 269 444,- Kč, 
výdaje 181 269 444,- Kč
ukládá
1.  starostovi
zapracovat rozpočtové opatření č. 1/2015 do výkazů města
Termín: 31.3.2015

27.2.2015 OE splněno - zapracováno do 
výkazů města 2015

51/2015 Kupní smlouva a zástavní smlouva na koupi 
areálu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech

Usnesení č.Z-51/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
1.  uzavřením přiložené kupní smlouvy mezi Městem Úvaly IČO: 240931 se sídlem: Pražská 
276, 250 82 Úvaly a Ing. Miroslavem Štefan,nar. 12.06.1946, r.č. 460612/095, bytem 250 
90  Jirny, Nové Jirny, U Lesa 156 na odkoupení areálu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech za 
kupní cenu 11,2 mil. Kč v ročních splátkách po 4 mil. Kč, 4 mil. Kč a 3,2 mil. Kč. Úročení 
nezaplacené částky ve vyšší 3%PA
2.  uzavřením přiložené zástavní smlouvy mezi Městem Úvaly IČO: 240931 se sídlem: 
Pražská 276, 250 82 Úvaly a Ing. Miroslavem Štefan,nar. 12.06.1946, r.č. 460612/095, 
bytem 250 90  Jirny, Nové Jirny, U Lesa 156 na areál čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech
II.  pověřuje
1.  starostu
zajištěním plnění tohoto usnesení
Termín: 27.2.2015

27.2.2015 OID splněno - kupní smlouva 
čj.2116/15 podepsána dne 
2.3.2015, vše již zapsáno na 
katastr. Úřadu

52/2015 Doložka souhlasu se zveřejněním na webu 
města do smluv uzavíraných městem Úvaly

Usnesení č.Z-52/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  starostovi
1.  aby všechny v budoucnu uzavřené smlouvy obsahovaly doložku o souhlasu se 
zveřejněním na webu města Úvaly

27.2.2015 starosta Splněno, smlouvy zveřejnovány  
s doložkou

53/2015 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
za období 2013 - 2015

Usnesení č. Z-53/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly:
2013:159, 162,177,
2014:25,31a,37,40,41,43,46,53,55a,60a,63a,69,70,72,73,74,76,78,79,80,81,82,85,86,87,9
1,93,103,105,106,107,111,114,115,116,118,
2015:4,3,7,8,9,14,15,30,51

23.4.2015 schváleno

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 23.4.2015



54/2015 Podnět - odejmutí čestného občanství Klementu 
Gottwaldovi - protinávrh usnesení starosta           
usnesení nebylo p řijato

Usnesení č. Z-54/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
návrh na odebrání čestného občanství města Úvaly uděleného bývalému 
československému prezidentu - Klementu Gottwaldovi. Toto čestné občanství udělil 
Klementu Gottwaldovi místní národní výbor v roce 1949.
Zastupitelé města Úvaly považují za nepochybné, že Klement Gottwald byl jedním z 
největších zločinců české historie, ne-li největším. Byl mužem, který nesl odpovědnost za 
stovky popravených, statisíce uvězněných a za morální devastaci našeho národa. Je také 
nepochybné, že pokud si někdo zaslouží odebrání čestného občanství města Úvaly, je to 
tento člověk. 
Čestná občanství odrážejí historii města během posledních dvou století a to se nedá zrušit 
jedním škrtnutím nepohodlných jmen. Mnoho českých měst Klementu Gottwaldovi čestné 
občanství odebralo krátce po roce 1989, kdy občané mohli poprvé, po více než 50 letech 
zcela svobodně vyjádřit svůj názor. Tehdy mělo toto gesto smysl, jako vyrovnání se s 
minulostí. Dnes, téměř 26 let po revoluci, smysl tohoto gesta do značné míry vyprchal. 
Naopak, smysl nabývá jiná rovina. Rovina ponaučení, jaké kreatury mohly čestné občanství 
obdržet a rovina výstrahy pro budoucnost, abychom vždy pečlivě zvažovali, kterou osobnost 
čestným občanstvím poctít. Ponechání čestného občanství města Úvaly udělené Klementu 
Gottwaldovi proto nechápeme jako náš výraz uznání tomuto člověku, ale jako varovně 
zdvižený prst naší minulosti, přítomnosti a budoucnosti

23.4.2015 usnesení nebylo přijato

55/2015 Podnět - odejmutí čestného občanství Klementu 
Gottwaldovi

Usnesení č. Z-55/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  odnímá
v souladu s čl. IV. Obecně závazné vyhlášky  č.2/2004 ,, statut udělování čestného 
občanství města Úvaly a plakety města Úvaly čestné občanství Klementu Gottwaldov"

23.4.2015 splněno

56/2015 Rozdělení finančních prostředků pro sportovní a 
zájmové organizace - protinávrh usnesení p. 
Petržílek                                                     
usnesení nebylo p řijato

Usnesení č. Z-56/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. 
Kč takto:
SK Úvaly - fotbal  175 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru)
TC Úvaly 84 000 Kč (provozní náklady)
TJ Sokol Úvaly 140 000 Kč (celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých 
kategoriích, náklady spojené s provozem haly a tělocvičny)
JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu
2.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech do 50 tis. 
Kč takto:
SK Úvaly, stolní tenis 20.000,- Kč (provozní náklady)
SDH Úvaly 35.000,- Kč (celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů)
II.  souhlasí
s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich 
podpisem
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, která nově upravuje proces poskytování dotací,  zpracovat návrh nového systému 
pro poskytování dotací

23.4.2015 SPR usnesení nebylo přijato



57/2015 Rozdělení finančních prostředků pro sportovní a 
zájmové organizace - protinávrh usnesení pí 
Váňová                                                           
usnesení nebylo p řijato

Usnesení č. Z-57/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. 
Kč takto:
SK Úvaly fotbal  160 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru) 
TC Úvaly 99 000 Kč (provozní náklady)
TJ Sokol Úvaly 140 000 Kč (celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých 
kategoriích, náklady spojené s provozem haly a tělocvičny)
JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu)
2.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech do 50 tis. 
Kč takto:
SK Úvaly, stolní tenis 20.000,- Kč (provozní náklady)
SDH Úvaly 35.000,- Kč (celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů)
II.  souhlasí
s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich 
podpisem
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, která nově upravuje proces poskytování dotací,  zpracovat návrh nového systému 
pro poskytování dotací

23.4.2015 SPR usnesení nebylo přijato

58/2015 Rozdělení finančních prostředků pro sportovní a 
zájmové organizace - usnesení dle doporučení 
rady města ze dne 14.4.2015

Usnesení č. Z-58/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. Kč 
takto:
SK Úvaly - fotbal  175 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru)
TC Úvaly 99 000 Kč (provozní náklady)
TJ Sokol Úvaly 155 000 Kč (celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých 
kategoriích, náklady spojené s provozem haly a tělocvičny)
JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu)
II.  souhlasí
s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich 
podpisem
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, která nově upravuje proces poskytování dotací,  zpracovat návrh nového systému 
pro poskytování dotací
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 SPR splněno, smlouvy podepsány

59/2015 Rozdělení hospodářských výsledků 
příspěvkových organizací zřízené městem za 
rok 2014

Usnesení č. Z-59/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozdělení hospodářských výsledků zřizovaných příspěvkových organizací takto:

a) Základní škola Úvaly - uhradit ztrátu z fondu rezerv 112 526,79 Kč

b) MDDM Úvaly fond rezerv 156 395,20 Kč, fond odměn 140 000,- Kč

c) Mateřská škola Úvaly Kollárova fond rezerv 117,55 Kč, fond reprodukce majetku 300 
000,- Kč, fond odměn 35 000,- Kč

23.4.2015 EO splněno

60/2015 Veřejnoprávní smlouva mezi městem Úvaly a TJ 
Sokol

Usnesení č. Z-60/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
veřejnoprávní smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, Úvaly ,250 82 IČO: 
240931a TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. A. z Pardubic 164, 250 82 Úvaly, IČO : 64934781 
o poskytnutí příspěvku ve výši 2 000 000,- Kč na dostavbu topení, sportovního povrchu a 
osvětlení ve sportovní hale
II.  pověřuje
starostu města k podpisu  veřejnoprávní smlouvy mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly

23.4.2015 OID splněno - smlouva podepsána 
27.4.2015 



61/2015 Výpověď smlouvy č. 3/0281/2004/S o 
přenechání veřejného osvětlení na území města 
Úvaly do nájmu, o jeho provozování a správě 
mezi městem Úvaly a společností Eltodo 
Citelum s.r.o.

Usnesení č. Z-61/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
podáním výpovědi smlouvy č. 3/0281/2004/S ze dne 1.6.2004 a dodatku č. 1 ke smlouvě ze 
dne 27.6.2012 se společností Eltodo Citelum s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14 Praha 
4 o přenechání veřejného osvětlení na území města Úvaly do nájmu, o jeho provozování a 
správě
II.  pověřuje
1.  starostu
podáním a podepsáním výpovědi smlouvy č. 3/0281/2004/S ze dne 1.6.2004 a dodatku č. 1 
ke smlouvě ze dne 27.6.2012 se společností Eltodo Citelum s.r.o., se sídlem Novodvorská 
1010/14 Praha 4 o přenechání VO na území města Úvaly do nájmu, o jeho provozování a 
správě
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 splněno - výpověď odeslána 
dne 27.4.2015  čj. 4973/15

61a/2015 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 
7.4.2015

Usnesení č. Z-61a/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 7.4.2015
II.  ukládá
1.  Předseda finančního výboru ZM
1.  provedení kontrolní akce financování stavby Zasakovací pás Horoušánky
Termín: 28.8.2015
2.  Předsedovi kontrolního výboru ZM
1.  provedení kontrolní akce ve věci Zasakovací pás Horoušánky provedené činnosti a 
práce

23.4.2015 předseda  FÚ ZM                                           
předseda KV ZM

část I.1.splněna - dne 16.9.2015 
kontrolovala paní Komínková 
osobně na OŽPÚR v listinné 
podobě akci "Zasakovací pás 
Horoušánky"                           
část II.2. trvá

62/2015 Rozpočtové opatření č. 2/2015 Usnesení č. Z-62/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 2/2015: příjmy 189 017 946,- Kč , výdaje 189 017 946,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 2/2015 do výkazů města Úvaly
Termín: 14.5.2015

23.4.2015 OE splněno - rozpočtové opatření č. 
2/2015 schváleno 23.4.2015, 
zapracováno do výkazů města

63/2015 Dobrovolný svazek obcí Povýmolí Usnesení č. Z-63/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  vstup města Úvaly do Dobrovolného svazku obcí Povýmolí
2.  zakladatelskou smlouvu Dobrovolného svazku obcí Povýmolí a pověřuje starostu města 
jejím podpisem
3.  stanovy Dobrovolného svazku obcí Povýmolí
4.  vložení členského příspěvku města Úvaly do Dobrovolného svazku  Povýmolí ve výši 20 
Kč,- na jednoho obyvatele města dle stavu  k 30.06.2015 a to ve lhůtě stanovené 
zakladatelskou smlouvou a stanovami svazku
5.  své zástupce do svazku - starostu města Petra Boreckého a náhradníka Dr. Vítězslava 
Pokorného
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 28.8.2015

23.4.2015 starosta SPLNĚNO, zakladatelská listina 
podepsána 11.6.2015



64/2015 ČECHOSLÁVIE, spol. s r.o. - Kupní smlouva a 
koupě pozemku , pozemek parc.č. 3928/136, 
k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. Z-64/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemku parc.č. 3928/136 o výměře 102m2, druh pozemku orná půda, v k.ú. 
Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 15.300,-Kč (150,-Kč za m2)
2.  uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 
240931 ( Kupující ) a Čechoslávie, spol. s r.o., se sídlem Ječná 550/1, 120 00  Praha 2 - 
Nové Město, IČO 63988798 ( Prodávající ) na pozemek par.č. 3928/136 o celk. výměře 102 
m2, druh orná půda, zapsaný na LV č. 2556 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 
15.300,- Kč (150,-Kč za m2)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem kupní smlouvy
Termín: 14.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno, smlouva 6/S/2017 
podepsána 13.1.2017

65/2015 Plánovací smlouva - JARO REAL s.r.o. Usnesení č. Z-65/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276,. 250 82 Úvaly, IČO:  240 
931 a JARO REAL, s.r.o., se sídlem Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4 - Záběhlice, IČO: 
27203786
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Plánovací smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno -  Plánovací smlouva čj: 
5444/2015 podepsána dne 
6.5.2015

66/2015 JARO REAL, s.r.o. - Kupní smlouva -  pozemek 
parc.č. 3841/50 v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. Z-66/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Kupní smlouvy mezi JARO REAL, s.r.o., se sídlem Střimelická 2495/8, 141 00  
Praha 4, IČO : 272 03 786 ( Kupující) a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Prodávající ) na pozemek parc.č. 3841/50, o výměře 172 m2, orná 
půda, v k.ú. Úvaly u Prahy, za celkovou kupní cenu 134.676,- Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva čj. 
5443/2015 podepsána dne 
6.5.2015 , vklad do katastru 
nemovitostí proveden dne 
4.6.2015, úhrada kupní ceny na 
účet města dne 6.5.2015

67/2015 Kupní smlouva a koupě pozemků pod ČOV Usnesení č. Z-67/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemků parc.č. 3214/4 - oddělen z pozemku 3214/1 o výměře 3.818 m2 a 
pozemek parc.č. 3219/14 - oddělen z pozemku 3219/8 o výměře 1.303 m2, v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 50.710,-Kč
2.  uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující) a Mgr. Danou Semrádovou , bytem Janovského 994/50, 170 00  
Praha 7 - Holešovice ( Prodávající ) na pozemek parc.č. 3214/4 - oddělen z pozemku 
3214/1 o výměře 3.818 m2 a pozemek parc.č. 3219/14 - oddělen z pozemku 3219/8 o 
výměře 1.303 m2, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupcí cenu 50.710,-Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
Termín: 14.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva čj: 
5324/2015 podepsána dne 
6.5.2015, vklad do katastru 
nemovitostí dne 28.7.2015



68/2015 Zrušení usnesení VZZM ze dne 8.11.2012 č. Z - 
0126/012 - Pravidla pro výkup pozemků

Usnesení č. Z-68/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. Z - 0126/012 ze dne 8. 11. 2012, kterým zastupitelstvo města schválilo Zásady 
pro výkup pozemků

23.4.2015 schváleno

69/2015 Kupní smlouva - pozemek parc.č. 3587/4, 
parc.č. 3587/5 a parc.č. 3587/6, k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č. Z-69/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  prodej pozemků parc.č. 3587/4, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 
m2, parc.č. 3587/5, druh pozemku zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 3587/6, druh 
pozemku zahrada o výměře 69 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou 
kupní cenu 31.820,-Kč
2.  uzavření Kupní smlouvy mezi panem Jiřím Hasmanem, bytem U Starého koupadla 1338, 
250 82  Úvaly ( Kupující ) a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 
40 931 ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 3587/4, druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 32 m2, parc.č. 3587/5, druh pozemku zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 
3587/6, druh pozemku zahrada o výměře 69 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupcí cenu 31.820,-Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
Termín: 29.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva čj: 
5442/2015 podepsána dne 
18.5.2015, vklad do katastru 
nemovitostí proveden dne 
2.7.2015, částka ve výši 31.820,- 
Kč uhrazena na účet města

70/2015 Kupní smlouva - pozemky parc.č. 3219/1, 
3219/3, 3219/9, 3220, 3221/1, 3217/1, 3217/4 v 
k. ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. Z-70/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 
002 40 931 ( Kupující ) a Mgr. Danou Semrádovou, bytem Janovského 994/50, 170 00  
Praha 7 - Holešovice ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 3219/1 - trvalý travní porost o 
výměře 3.341 m2, parc.č. 3219/3 - trvalý travní porost o výměře 262 m2, parc.č. 3219/9 - 
trvalý travní porost o výměře 493 m2, parc.r. 3220 - lesní pozemek o výměře 33 m2, parc.č. 
3221/1 - lesní pozemek o výměře 1.851 m2, parc.č. 3217/1 - ostatní plocha o výměře 3.429 
m2 a parc.č. 3217/4 - ostatní plocha o výměře 32 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 500.000,-Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
Termín: 29.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva čj. 
5445/2015 podepsána dne 
6.5.2015, vklad do katastru 
nemovitostí proveden dne 
7.7.2015

71/2015 Záveská  a spol., v.o.s. (Státní statek Čáslav v 
likvidaci) - Kupní smlouva -  pozemek parc.č. 
1757/3 v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. Z-71/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koupi pozemku parc.č. 1757/3, druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní 
komunikace o výměře 52 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy  od prodávajícího, kterým je Záveská a 
spol., v.o.s., se sídlem Ostrovského 253, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 26 46 85 14 jako 
pověřený insolvenční správce a správce konkurzní podstaty úpadce Státní statek Čáslav, se 
sídlem Nad Rezkovcem 1 114, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora, IČ: 00104248 a to za 
celkovou cenu 7.800 Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
Termín: 29.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva čj: 
532/2015 uzavřena dne 
16.7.2015, vklad do katastru 
nemovitostí zajišťuje Záveská a 
spol



72/2015 Kupní smlouvy a koupě pozemků pod 
komunikacemi - I. Etapa

Usnesení č. Z-72/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Olgou Hrubou, bytem Obvodová 399/30, 190 
00  Praha 9 - Vysočany ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( 
podíl 1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 8 112,- Kč
2.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Helenou Kopeckou, bytem Nerudova 718, 250 
82  Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 
50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní 
cenu 8 112,- Kč
3.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Petrem Hrubým, bytem Nerudova 718, 250 82  
Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 50,7 m2 
) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 
112,- Kč
4.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Barborou Hlaváčkovou, bytem Maroldova 480, 
250 82  Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/36 - 
5,5 m2 ) - ostatní plocha, 1522/1 o celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/36 - 1,0 m2 ) - ostatní 
plocha vše zapsané na LV č. 42 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 1040,- Kč
5.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Terezou Hlaváčkovou, bytem Maroldova 480, 
250 82  Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/36 - 
5,5 m2 ) - ostatní plocha, 1522/1 o celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/36 - 1,0 m2 ) - ostatní 
plocha vše zapsané na LV č. 42 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 1040,- Kč
6.  koupi pozemků a uzavření  Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kS-Řezáč-
čj:6643/2015,podpis 
15.6.2015,vklad 28.7.2015,KS-
Mouchová-čj:5323/2015,podpis 
11.5.2015,vklad 7.7.2015,KS-
Vosková,čj:5606/2015,podpis 
18.5.2015,vklad 8.7.2015,

73/2015 Darovací smlouvy a přijmutí daru - pozemky pod 
komunikacemi - I. Etapa

Usnesení č. Z-73/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/3 - 2 m2 
) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/3 - 31,3 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný 
) a Helenou Frantovou, bytem U Sparty 512/10, 170 00  Praha 7 - Bubeneč ( Dárce )
2.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/9 - 0,7 
m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/9 - 10,4 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy,  a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný 
) a RNDr. Yvonou Kopčíkovou, bytem Jírovcova 554/12, 623 00  Brno - Kohoutovice ( Dárce 
)
3.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 
m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931( Obdarovaný ) 
a Pavlem Poláčkem, bytem Horská 1920, 755 01  Vsetín ( Dárce )
4.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 
m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný 
) a Ing. Marcelou Urbanovou, bytem Boněcko I/301, 760 01  Zlín - Přítluky ( Dárce )
5.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 
m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný 
) a Ing. Martinem Poláčkem, bytem Zálešná X/302, 760 01  Zlín ( Dárce )

23.4.2015 OŽPÚR splněno - dS 
Frantová,čj:9550/15,podpis 
18.9.2015,DS 
Kopčíková,čj:6172/15,podpis 
28.5.2015,vklad 27.7.2015,DS 
P.Poláček,čj:5861/15,podpis6.5.
2015,vklad 8.7.2015,DS 
M.Poláček,čj:5608/15,podpis 
18.5.2015,vklad 8

74/2015 ÚZSVM - bezúplatný převod pozemku parc. č. 
1059/52, k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. Z-74/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
bezúplatný převod pozemku parc. č. 1059/52 o výměře 193 m2, ostatní plocha , zeleň v k.ú. 
Úvaly u Prahy, který je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha - Nové 
Město
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení včetně  podpisu smlouvy

23.4.2015 OŽPÚR splněno - smlouva o 
bezúplatném převodu 
čj.6259/15, ze dne 15.6.2015, 
vklad do katastru nemovitosti 
dne 23.7.2015



75/2015 Záměr na prodej pozemku parc.č. 3268/126 v 
lokalitě U Horoušánek

Usnesení č. Z-75/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
zveřejnění záměru na prodej pozemku parc.č. 3268/126 , k.ú. Úvaly u Prahy, v lokalitě U 
Horoušánek, za minimální cenu 2.600.000,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno, smlouva o 
bezúplatném převodu 
čj.6259/15, ze dne 15.6.2015, 
vklad do katastru nemovitosti 
dne 23.7.2015

76/2015 Záměr na prodej pozemku parc.č. 3268/126 v 
lokalitě U Horoušánek - s rezervací peněz z 
prodeje do lokality

Usnesení č. Z-76/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
zveřejnění záměru na prodej pozemku parc.č. 3268/126 , k.ú. Úvaly u Prahy, v lokalitě U 
Horoušánek, za minimální cenu 2.600.000,- Kč s podmínkou, že výtěžek z prodeje pozemku 
bude rezervován výhradně pro danou lokalitu
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

77/2015 Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene služebnosti na akci "Úvaly - 
kNN ul. Dobrovského, Klostermannova, 
Rašínova, B. Čapků, Šafaříkova"

Usnesení č. Z-77/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IE - 12 - 6000100/143 "„Úvaly - kNN ul. Dobrovského, 
Klostermannova, Rašínova, B. Čapků, Šafaříkova - obnova (IE-12-6000100) mezi ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035 (budoucí oprávněná) a městem Úvaly, 
Pražská 276, Úvaly, IČ: 240931 (budoucí povinná). Výše jednorázové náhrady za zřízení 
věcného břemene činí 598.750,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 OID splněno - smlouva podespána 
čj. 10488/15 dne 1.9.2015

78/2015 Schválení jednorázové náhrady za zřízení 
věcného břemene v lokalitě Horní Úvalák - ul. 
Pražská, V. Špály, Kollárova, Josefa Lady, 
Šrámkova

Usnesení č. Z-78/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
jednorázovou náhradu ve výši 250,- Kč/bm za zřízení věcného břemene v plánované 
investici ČEZu v lokalitě "Horní Úvalák"- ul. Pražská, V. Špály, Kollárova, Josefa Lady, 
Šrámkova
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 OID splněno - smlouva podespána 
čj. 10488/15 dne 
1.9.201529.4.2015 byl 
vyrozuměn projektant ČEZU a 
dále ČEZ

79/2015 Informace o poskytnutí dotace - Konsolidace IT 
a rozvoj služeb města Úvaly

Usnesení č. Z-79/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o poskytnutí dotace Ministerstvem pro místní rozvoj na projekt Konsolidace IT a 
rozvoj služeb města Úvaly ve výši 3 834 845,- Kč

23.4.2015 schváleno

80/2015 Zrušení usnesení č. Z-21a/2014 ze dne 
27.11.2014

Usnesení č. Z-80/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. Z - 21a/2014 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly: I. schvaluje zveřejnění 
záměru prodeje objektu čp.203, Smetanova ulice na pozemku parc.č.1910 a pozemků 
parc.č.1911,1912, k.ú. Úvaly u Prahy, okres Praha - východ  o celkové výměře 860 m2, II. 
pověřuje starostu zajisti realizaci tohoto usnesení

23.4.2015 schváleno

81/2015 Aktualizace - koncepce hospodářsky 
využitelného majetku města v období 2014 - 
2018

Usnesení č. Z-81/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
aktualizaci koncepce hospodářsky využitelného majetku města v obodbí 2014 - 2018

23.4.2015 schváleno



82/2015 Zápis z jednání kontrolního výboru Usnesení č. Z-82/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.2/2015 z jednání kontrolního výboru

23.4.2015 schváleno

83/2015 Přehled projektů a studií, které byly zpracovány 
v období 2010 - 2015 odborem investic a 
dopravy

Usnesení č. Z-83/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
Přehled projektů a studií, které byly zpracovány v období 2010 - 2015 odborem investic a 
dopravy

23.4.2015 schváleno

84/2015 Zrušení usnesení č.Z-27a/2014 ze dne 
27.11.2014

Usnesení č. Z-84/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č.Z-27a/2014 ze dne 27.11.2014 ve znění:
Zastupitelstvo města Úvaly
I. schvaluje
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.3133/2, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 6-10m² za účelem umístění trafostanice:   
Úvaly - kvn, kTS, knn Mánesova - Jiráskova
II.ukládá
starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení

23.4.2015 OID revokace 

85/2015 Zrušení usnesení č. Z-20/2015 ze dne 
19.2.2015

Usnesení č. Z-85/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. Z - 20/2015 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje rozpočtové opatření 
č. 9/2014, příjmy 176 887 075,- Kč, výdaje 176 887 076,- Kč
II.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 9/2014, příjmy 176 887 076,- Kč, výdaje 176 887 076,- Kč

23.4.2015 schváleno

86/2015 Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území obce Dobročovice

Usnesení č. Z-86/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.6.2015 mezi městem Úvaly, 
IČO 00240931 a obcí Dobročovice, IČO 00662399 na výkon činnosti Městské policie Úvaly 
na území obce Dobročovice na dobu neurčitou za úhradu 30 100,- Kč a kalendářní rok
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 29.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 MĚSTSKÁ POLICIE splněno, smlouva č.j. MEUV 
5585/2015 podepsána 
30.4.2015, zároveň zaslána na 
KÚ Stč. Kraje

87/2015 Transformace Veřejně prospěšných služeb  
města Úvaly

Usnesení č.Z-87/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koncepci transformace Veřejně prospěšných služeb na Technické služby města Úvaly
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

14.5.2015 statosta splněno, zastupitelstvem byla 
zřízena příspěvková organizace 
Technické služby města Úvaly

88/2015 Koncepce odpadového hospodářství města 
Úvaly

Usnesení č.Z-88/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koncepci odpadového hospodářství města Úvaly
II.  ukládá
1.  neuvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

14.5.2015 neuvolněný místostarosta schváleno

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 14.5.2015



89/2015 Silniční okruh kolem Prahy -  SOKP č.511 Usnesení č.Z-89/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  nesouhlasí
se záměrem jakkoli  měnit trasu vedení stavby č. 511 SOKP (část D1 - Praha Běchovice) 
mimo oblast stanovenou zásadami územního rozvoje hl.města Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
aby za město Úvaly jednal a informoval o nemožnosti vedení stavby komunikace č. 511 a 
510 SOKP ve zvažované alternativní trase přes k. ú. Úvaly u Prahy a to zejména z důvodu 
navýšení četnosti osobní a nákladní dopravy a s tím související zvýšené hlukové zátěže, 
negativního dopadu na životní prostředí z důvodu vedení trasy v bezprostřední blízkosti v 
zastavěných oblastí města Úvaly

14.5.2015 starosta, OID trvá - neustále je řešena otázka  
průjezdu nákladní dopravy. 
Jednání pana starosty s paní 
Krnáčovou 

90/2015 Ukončení smlouvy o provozu vodovodů a 
kanalizací pro veřejnou potřebu uzavřené dne 
14.12.2012 mezi městem Úvaly a společností 
STAVOKOMPLET spol. s r.o.

Usnesení č.Z-90/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
 uzavření  Dodatku č.2 ke smlouvě o provozu vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 
ve městě úvaly ze dne 14. 12. 2012  mezi městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly IČO: 240931 
a společností STAVOKOMPLET spol. s.r.o., Královická 251, Brandýs n. L. - Stará Boleslav 
ve znění dle přílohy tohoto usnesení s tím, že smlouva může být ukončena nejdříve 
30.9.2015
II.  pověřuje
1.  Radu města Úvaly
1.  zajištěním provizorního provozu vodovodu a kanalizací pro veřejnou potřebu ve městě 
do doby ukončení smlouvy
2.  starostu
1.  podpisem dodatku

28.5.2015 OID splněno - dodatek podepsán 
firmou Stavokomplet dne 
3.8.2015 - čj. 8826/15

91/2015 Zpráva o činnosti rady města Usnesení č.Z-91/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu starosty o činnosti rady města v období od 16.04.2015 do 04.06.2015

11.6.2015 schváleno

92/2015 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
za období 2013 - 2015

Usnesení č.Z-92/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly:
2013:157,163,139
2014:45a,48a,50a,51a,52a,53a,54a,57a,58a,62a,21a,23a,24a,25a,27a,28a,29a,33a,34a,3
6a,38a,39a,40a,44a,28,29,7,9,10,11,12,17,
2015:87,61,62,78,86,18,26,29,1

11.6.2015 schváleno

93/2015 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 
19.5.2015

Usnesení č.Z-93/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
Zápis z jednání finančního výboru ze dne 19.5.2015

11.6.2015 schváleno

94/2015 Závěrečný účet za rok 2014 a zpráva auditora o 
výsledku hospodaření za rok 2014

Usnesení č.Z-94/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
závěrečný účet města Úvaly a zprávu auditora o výsledku hospodaření za rok 2014 bez 
výhrad

11.6.2015 schváleno

95/2015 Účetní závěrka za rok 2014 Usnesení č.Z-95/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
účetní závěrku za rok 2014

11.6.2015 schváleno

96/2015 Návrh RO č. 3-2015 Usnesení č.Z-96/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
 rozpočtové opatření č. 3 ve výši příjmy a výdaje 190 516 632,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit zapracování RO č. 3/2014 do účetních výkazů města
Termín: 30.6.2015

11.6.2015 OE splněno - RO 3/2015 
zapracován do účetních výkazů 
města

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 28.5.2015

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 11.6.2015



97/2015 Podnět Jana Nehasila - otevřený dopis 
zastupitelům - soutěž Street art Úvaly 
,,POMALUJ SI SVŮJ PODCHOD"

Usnesení č.Z-97/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
otevřený dopis p.Jana Nehasila, týkající se soutěže Street art Úvaly ,,POMALUJ SI SVŮJ 
PODCHOD"
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  předložit k vyjádření na zasedání zastupitelstva výsledky 2.kola soutěže a názor odborné 
poroty
Termín: 31.7.2015

11.6.2015 OID splněno

98/2015 Odkoupení pozemků parc. č. 3100, 3116 a 
3117 k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném korci - 
protinávrh usnesení pí Váňová

Usnesení č.Z-98/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  Radě města Úvaly
1.  projednat s vlastníky pozemků parc. č. 3100, 3116 a 3117 k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném 
korci odprodej pozemků za odhadní cenu dle znaleckého posudku

11.6.2015 usnesení nebylo přijato 

99/2015 Odkoupení pozemků parc. č. 3100, 3116 a 
3117 k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném korci

Usnesení č.Z-99/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
odkoupení pozemků parc. č. 3100, 3116 a 3117 k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném korci  za 
odhadní cenu 85 550,- Kč dle znaleckého posudku č. 32-15-4066 zpracovaného soudním 
znalcem p. Františkem Mrázem,dipl.tech., Bělušická 1724, 190 16 Praha 9 dne  25.5.2015

11.6.2015 OID trvá

100/2015 Darovací smlouva na pozemek parc. č. 
3841/319 k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-100/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
přijmutí daru, kterým je pozemek parc. č. 3841/319 o celk. výměře 6 m2 - druh pozemku 
orná půda, pozemek zapsán na LV 3670 a uzavřít Darovací smlouvu mezi Městem Úvaly 
(Obdarovaný) a Ing. Petrem Mišoněm, bytem Dvořišťská 967, 198 00 Praha - Kyje a Ing. 
Vladimírou Kadlčíkovou, bytem Trávník 93, 767 01 Kroměříž (Dárce) na tento pozemek
II.  pověřuje
starostu podpisem Darovací smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.6.2015 OŽPÚR splněno - darovací smlouva byla 
pod č.j. 7791/2015 uzavřena 
dne 17.6.2015

101/2015 Kupní smlouvy - pozemky pod komunikacemi Usnesení č.Z-101/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Janem 
Sochou, bytem U Obory 1589, 250 89  Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č.3647/2 o 
celk. výměře 309m2 ( podíl 3/24 - 38,6m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 3634/20 o celk. výměře 
17m2 ( podíl 3/24 - 2,1m2 ) - zahrada, oba zaps. na LV č. 2724 v k.ú. Úvaly u Prahy, parc.č. 
3647/1 o celk. výměře 30m2 ( podíl 2/12- 5,0m2 ) - ostatní plocha, zaps. na LV č. 1512 v 
k.ú. Úvaly u Prahy a parc.č. 3634/6 o celk. výměře 112m2 ( podíl 2/12 - 18,7m2 ) - ostatní 
plocha, zaps. na LV č. 1697 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 7 728,-Kč
2.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Hanou 
Hejrovou, bytem Blatenská 2178/1, 148 00  Praha 4 - Chodov ( Prodávající ) na pozemky 
parc.č.3647/2 o celk. výměře 309m2 ( podíl 1/24 - 12,9m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 
3634/20 o celk. výměře 17m2 ( podíl 1/24 - 0,3m2 ) - zahrada, oba zaps. na LV č. 2724 v 
k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 1 632,-Kč
3.   koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Milanem 
Kuncem, bytem Bečvářská 1233, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy ( Prodávající ) na 
pozemky parc.č.2249/2 o celk. výměře 498m2 ( podíl 1/6 - 83m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 
1726/2 o celk. výměře 563m2 ( podíl 1/6 - 93,8m2 ) - ostatní plocha a parc.č. 3475/8 o celk. 
výměře 348m2 ( podíl 1/6 - 58m2 ) - orná půda, vše zaps. na LV č. 2191 v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 37 568,-Kč
4.   koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Ing. Petrem 
Kuncem, bytem T.G.Masaryka 517, 277 13 Kostelec nad Labem ( Prodávající ) na pozemky 
parc.č.2249/2 o celk. výměře 498m2 ( podíl 1/6 - 83m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 1726/2 o 
celk. výměře 563m2 ( podíl 1/6 - 93,8m2 ) - ostatní plocha a parc.č. 3475/8 o celk. výměře 
348m2 ( podíl 1/6 - 58m2 ) - orná půda, vše zaps. na LV č. 2191 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 37 568,-Kč
5.   koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Milošem 

11.6.2015 OŽPÚR splněno - KS 
Socha,čj:8701/15,podpis 
8.7.2015, žádost na vklad 
7.9.2015,KS 
Hejrová,čj:7644/15,podpis 
1.7.2015, žádost na vklad 
7.9.2015,KS 
M.Kunc,čj:8705/15,podpis 
20.7.2015,žádost na vklad 
7.9.2015



102/2015 Darovací smlouvy - pozemky pod komunikacemi Usnesení č.Z-102/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č.3647/2  o celk. výměře 309 m2 ( podíl 1/12 - 
25,8 m2 ) - ostatní plocha, parc.č.3634/20 o celk. výměře 17 m2 ( podíl 1/12 - 1,4 m2 ) - 
zahrada, oba zaps. na LV 2724 pro obec Úvaly a k.ú. Úvaly u Prahy, parc.č. 3647/1 o celk. 
výměře 30m2 (podíl 1/12 - 2,5m2 ) - ostatní plocha zaps. na LV 1512 v k.ú. Úvaly u Prahy, 
parc.č. 3634/6 o celk. výměře 112m2 ( podíl 1/12 - 9,3m2 ) - zahrada, zaps. na LV 1697 pro 
obec Úvaly, k.ú. Úvaly u Prahy,  a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a MUDr. Ivanou 
Kurcovou, bytem Renoirova 621/2, 152 00  Praha 5 - Hlubočepy. ( Dárce )
2.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc.č. 1499/3 a parc.č. 998/8 a uzavření Darovací 
smlouvy mezi Městem Úvaly ( Obdarovaný ) a Annou Menclovou, bytem Tučkova 954/4, 
602 00  Brno - Veveří ( Dárce ) na pozemky parc.č. 1499/3 o celk. výměře 6m2 ( podíl 1/3 - 
2m2 ) - ostatní plocha a parc.č. 998/8 o celk.výměře 94m2 ( podíl 1/3 - 31,3m2)- ostatní 
plocha, oba zapsané na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Darovacích smluv
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (OŽPÚR)

11.6.2015 OŽPÚR splněno - dS 
Kurcová,čj:8012/15,podpis 
8.7.2015, žádost na vklad 
7.9.2015, DS Menclová,čj: 
8007/15,podpis 13.7.2015, 
žádost na vklad 7.9.2015

103/2015 ÚZSVM - prodej pozemků parc.č. 3053/1 a 
3053/2 v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-103/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí
s případnou koupí majetku ve vlastnictví ČR -  pozemku parc. č. 3053/1, lesní pozemek o 
výměře 56m2 a pozemek parc.č. 3053/2, lesní pozemek o výměře 71 m2, oba pozemky v 
k.ú. Úvaly u Prahy, za minimální kupní cenu 4.000,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (OŽPÚR)

11.6.2015 OŽPÚR splněno -  KS čj: 8436/2015, 
podpis dne 29.7.2015, návrh na 
vklad dne 1.9.2015 (ÚZSVM)

104/2015 Dodatek č.1 ke Zřizovací listině Základní školy 
Úvaly, okres Praha-východ

Usnesení č.Z-104/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Úvaly, okres Praha-východ
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.6.2015 SPR splněno, dodatek podepsán 
12.6.2015, předán řediteli ZŠ

105/2015 Obecně závazná vyhláška č.1/2015, kterou se 
zrušuje Obecně závazná vyhláška č.4/2011, o 
některých podmínkách pro pořádání veřejnosti 
přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění 
veřejného pořádku

Usnesení č.Z-105/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vydává
v souladu s § 84 odst.2 písm. h) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění Obecně 
závaznou vyhlášku č.1/2015, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k 
zajištění veřejného pořádku
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.6.2015 SPR splněno, vyhláška zveřejněna 
na úřední desce 12.6.2015

106/2015 Obecně závazná vyhláška č.2/2015 o nočním 
klidu

Usnesení č.Z-106/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vydává
v souladu s § 84 odst.2 písm. h) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění Obecně 
závaznou vyhlášku č.2/2015,  o nočním klidu
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.6.2015 SPR splněno, vyhláška zveřejněna 
na úřední desce 12.6.2015



107/2015 Ukončení smlouvy o provozu vodovodů a 
kanalizací pro veřejnou potřebu uzavřené dne 
14.12.2012 mezi městem Úvaly a společností 
STAVOKOMPLET spol. s r.o.

Usnesení č.Z-107/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
souhlas společnosti STAVOKOMPLET spol. s.r.o., Královická 251, Brandýs n. L. - Stará 
Boleslav o ukončení smlouvy o provozu vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu ve 
městě Úvaly ze dne 14. 12. 2012  mezi městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly IČO: 240931 a 
společností STAVOKOMPLET spol. s.r.o., Královická 251, Brandýs n. L. - Stará Boleslav, 
IČO: 47052945 dohodou ke dni 30. 9. 2015
II.  schvaluje
uzavření  Dodatku č.2 ke smlouvě o provozu vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu ve 
městě Úvaly ze dne 14. 12. 2012  mezi městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly IČO: 240931 a 
společností STAVOKOMPLET spol. s.r.o., Královická 251, Brandýs n. L. - Stará Boleslav,  
IČO: 47052945 ve znění dle přílohy tohoto usnesení s termínem ukončení 30.9.2015
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Dodatku

11.6.2015 OID splněno - dodatek podepsán 
firmou Stavokomplet dne 
3.8.2015 - čj. 8826/15

108/2015 Zápis z jednání kontrolního výboru Usnesení č.Z-108/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.3/2015 z jednání kontrolního výboru

11.6.2015 schváleno

109/2015 Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 
7/15 - Kontrola formálního postupu při 
přidělování a čerpání finančních prostředků 
přidělených sportovním a zájmovým 
organizacím v roce 2014

Usnesení č.Z-109/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 7/15 - Kontrola formálního postupu při 
přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených sportovním a zájmovým 
organizacím v roce 2014
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  předložit zastupitelstvu návrh nových kritérií pro přidělování dotací, který je třeba 
zpracovat v souvislosti s novelou zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění

11.6.2015 starosta splněno, schváleno 10.12.2015 
Z-184/2015

110/2015 Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 
5/15 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2014

Usnesení č.Z-110/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 5/15 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2014

11.6.2015 schváleno

111/2015 Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 
6/15 - Kontrola vyřizování návrhů, připomínek a 
podnětů podaných zastupiteli nebo občany na 
VZZM

Usnesení č.Z-111/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 6/15 - Kontrola vyřizování návrhů, připomínek a 
podnětů podaných zastupiteli nebo občany na VZZM

11.6.2015 schváleno

112/2015 Zřízení příspěvkové organizace Technické 
služby města Úvaly

Usnesení č.Z-112/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  zřizuje
v souladu s § 84 odst. 2 písm.d) zák. č. 128/2000 Sb. v platném znění příspěvkovou 
organizaci Technické služby města Úvaly se sídlem Riegerova 12, 250 82  Úvaly
II.  schvaluje
v souladu s § 84 odst. 2 písm.d) zák. č. 128/2000 Sb. v platném znění zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly
III.  ukládá
1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.8.2015

16.7.2015 místostarosta splněno - Technické služby 
města Úvaly p.o. zřízeny

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 16.7.2015



113/2015 Smlouva o výprose - příloha Zřizovací listiny 
příspěvkové organizace ,,Technické služby 
města Úvaly"

Usnesení č.Z-113/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvu o výprose mezi městem Úvaly se sídlem Pražská 276, Úvaly, IČO 00240931  a  
Technickými službami města Úvaly se sídlem Riegerova 12, 250 82 Úvaly
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 31.8.2015
III.  ukládá
1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.8.2015

16.7.2015 místostarosta splněno - smlouva o výprose 
podepsána

114/2015 Jmenování ředitele příspěvkové organizace 
Technické služby města Úvaly

Usnesení č.Z-114/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  jmenuje
s účinností od 15.9.2015 ředitelkou příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly 
Mgr. Ing. Pavlínu Slavíkovou, nar. 21.3.1984, bytem Vitice 3, 281 06 Vitice, podmínkou je 
vznik příspěvkové organizace do výše uvedeného data
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.8.2015

16.7.2015 starosta splněno, ředitelka P. Slavíková 
jmenována

115/2015 Záměr pronájmu městského koupaliště na 
pozemcích parc.č.3229/1, 3228 a 3227, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-115/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu pozemků parc.č.3229/1, 3228 a 3227 o velikosti cca 9 512m² , 
vedené v k.ú.Úvaly u Prahy za účelem provozování městského koupaliště Úvaly
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Bc.Petr Matura, Mgr.Petr Borecký, Ing.Arch.Martina Bredová, Josef Polák, Vojtěch 
Dvořáček
náhradníci: Dr.Vítězslav Pokorný, Anežka Růžičková, Ing.Ivan Černý
III.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

16.7.2015 OID splněno, schváleno usneseníém 
č. Z-183/15 dne 10.12.2015

116/2015 Přeložka silnice I/12 Usnesení č.Z-116/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o přeložce silnice I/12
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  předložení připomínek z komisí rady města - dopravní, výstavby a životního prostředí 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a společnosti PUDIS a.s

16.7.2015 OID splněno - 27.7. odesláno 
vyjádření čj. 8253/15 firmě GT 
Aletier a dále Pudis a.s

117/2015 Plánovací smlouva EXAFIN investiční fond s 
proměnným základním kapitálem, a.s.

Usnesení č.Z-117/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240931 
a EXAFIN investiční fond s proměnlivým základním kapitálem,a.s., se sídlem Myslíkova 
174/23, 110 00 Praha 1, IČO 29019087
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Plánovací smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.8.2015

16.7.2015 OŽPÚR splněno - plánovací smlouva 
čj:9386/2015, podpis dne 
19.8.2015



118/2015 Plánovací smlouva NANETTE s.r.o. Usnesení č.Z-118/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240931 
a NANETTE s.r.o., se sídlem 582 55 Slavníč 2, IČO 282 07 009 a Raiffeisen-Leasing s.r.o., 
se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 614 67 863
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Plánovací smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (OŽPÚR )
Termín: 31.8.2015

16.7.2015 OŽPÚR usnesení bude navrženo ke 
zrušení na ZM 8.2.2018

119/2015 Rozšíření činnosti Technických služeb města 
Úvaly p.o.

Usnesení č.Z-119/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly  v 
tomto znění: článek 6.2. listiny se doplňuje o tato ustanovení: 
6.2.21 Provozování vodovodů a kanalizací a rozvod vody
6.2.22 Nakládání s odpady (vyjma s nebezpečnými odpady) podle zákona č. 455/1991 Sb., 
o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon) ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné 
příslušné ekvivalentní oprávnění
2.  úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly ve 
znění dle přílohy tohoto usnesení

27.8. TS města Úvaly Splněno, Dodatwk č. 1 
podepsán dne 28.8.2016

120/2015 Otevřený dopis zastupitelům města Úvaly Usnesení č.Z-120/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
otevřený dopis zastupitelům města ,,Tsunami U Horoušánek" (příloha usnesení)

24.9.2015 schváleno

121/2015 Informace o přípravě svazkové školy - 
demografická studie

Usnesení č.Z-121/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o postupu příprav projektu svazkové školy na Hostíně
II.  pověřuje
1.  Radu města Úvaly
I. 1.  aby v rámci Dobrovolného svazku Povýmolí stanovila požadavek města Úvaly na 
počet kmenových tříd a odborných učeben ve svazkové škole
II. 2.  pokračováním projektu přípravy svazkové školy a účasti města Úvaly v tomto projektu

24.9.2015 STAROSTA trvá - zpracována demografická 
studie - město Úvaly a okolní 
obce předložili odhady na 
kapacity tříd, projekt pokračuje

122/2015 Informace o rekonstrukci náměstí Arnošta z 
Pardubic - průtah

Usnesení č.Z-122/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
 informaci o postupu příprav rekonstrukce náměstí Arnošta z Pardubic a průtahu - silnice č. 
III/01214

24.9.2015 schváleno

123/2015 Informace o výstavbě splaškové kanalizace v 
lokalitě Nad Okrájkem, Hájovna - Zálesí, Horova

Usnesení č.Z-123/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o projektu splaškové kanalizace v lokalitě Nad Okrájkem, Hájovna - Zálesí, 
Horova

24.9.2015 OŽPÚR schváleno

124/2015 Informace o stavu přípravy nového územního 
plánu - protinávrh p. Černý

Usnesení č.Z-124/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  radnímu Josefovi Polákovi
1.  aby při úpravě návrhu územního plánu města Úvaly před veřejným projednáním 
nezařazoval žádné nově zastavitelné plochy mimo těch, které jsou zastavěny v aktuálně 
platném územním plánu města Úvaly

24.9.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 27.8.2015

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 24.9.2015



125/2015 Informace o stavu přípravy nového územního 
plánu - protinávrh p. Černý

Usnesení č.Z-125/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  radnímu Josefovi Polákovi
1.  aby při úpravě návrhu územního plánu města Úvaly před veřejným projednáním určil 
etapizaci všech zastavitelných ploch mimo těch, kde je města v součinnosti s investorem 
smluvně vázáno

24.9.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato 

126/2015 Informace o stavu přípravy nového územního 
plánu - protinávrh p. Petržílek

Usnesení č.Z-126/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  starostovi
1.  provést právní analýzu smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi 
městem Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly a společností Úvaly Development, s.r.o., 
Říčanská 1984/5, 101 00 Praha 10 a vedlejším účastníkem MEI Czech Republic, a.s., 
Říčanská 1984/5, 101 00 Praha 10 pokud jde o pozemky za přeložkou - zhodnocení 
dopadů případného vrácení do nezastavitelné plochy a poté předložit na jednání 
zastupitelstva

24.9.2015 OŽPÚR trvá

127/2015 Informace o stavu přípravy nového územního 
plánu

Usnesení č.Z-127/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o stavu  přípravy nového územního plánu

24.9.2015 schváleno

128/2015 Informace o zahájení provozování vodovodů a 
kanalizací od 1.10.2015 - Technické služby 
města Úvaly p.o.

Usnesení č.Z-128/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informace o zahájení provozování vodovodů a kanalizací od 1.10.2015 - Technické služby 
města Úvaly p.o
II.  souhlasí se
záměrem poskytnutí půjčky ze strany města Úvaly vůči Technickým službám města Úvaly 
p.o. až do výše 3 350 000 Kč
III.  ukládá
1.  uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit zapracování této půjčky do rozpočtového opatření č. 5/2015
2.  starostovi
1.  připravit podklady pro poskytnutí půjčky

24.9.2015 OE zrušeno usnesením Z-157/2015 
ze dne 12.11.2015

129/2015 Provozovatelská smlouva na Technické služby 
města Úvaly p.o. na vodovod a kanalizace

Usnesení č.Z-129/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací mezi městem Úvaly a 
Technickými službami města Úvaly p.o. (příloha usnesení) s účinností  dnem 1.10.2015
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OID

24.9.2015 Slavíková splněno - smlouva podepsána 
č.j.11435/15 dne 25.9.2015

130/2015 Architektonická soutěž na městskou knihovnu v 
čp. 18, náměstí Arnošta z Pardubic - protinávrh 
usnesení pí Váňová

Usnesení č.Z-130/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o přípravě projektu na novou městskou knihovnu na náměstí Arnošta z Pardubic 
č.p. 18
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  předložit na prosincové jednání zastupitelstva informaci o řešení městské knihovny v 
Úvalech

24.9.2015 OID splněno - soutěž proběhla v létě 
2016, vybrána studie

131/2015 Oprava komunikace Mánesova v úseku 
křižovatek ulice Na Spojce až Vydrova

Usnesení č.Z-131/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělením zakázky oprava ulice Mánesova v úseku křižovatek ulice Na Spojce až Vydrova 
se společnosti STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 
IČO: 60838744 za celkovou částku 1.160.000 vč. DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy

24.9.2015 OID splněno- komunikace opravena



132/2015 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 
15.9.2015

Usnesení č.Z-132/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
Zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 15.9.2015

24.9.2015 schváleno

133/2015 Návrh RO č. 4/2015 Usnesení č.Z-133/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
 rozpočtové opatření č. 4/2015 příjmy  191 142 358,- Kč, výdaje 191 142 358,- Kč (příloha 
usnesení)
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru zapracování rozpočtové opatření 
č. 4 do výkazů města

24.9.2015 OE splněno - RO č.4 zapracováno 
do výkazů města za období 
9/2015

134/2015 Čerpání finančních prostředků z účtu daně z 
nemovitosti

Usnesení č.Z-134/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
čerpání finančních prostředků z účtu  daně z nemovitosti za období od 1.1.2015 až do 
31.8.2015

24.9.2015 schváleno

135/2015 Kontrola zřízených příspěvkových organizací za 
rok 2013

Usnesení č.Z-135/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
výsledky kontroly příspěvkových organizací zřízených městem za rok 2013

24.9.2015 schváleno

136/2015 Rozšíření činnosti Technických služeb města 
Úvaly p.o.

Usnesení č.Z-136/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Dodatek č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly  
(příloha usnesení) v tomto znění:

1. článek 6.2 zřizovací listiny se doplňuje o toto ustanovení: 

„6. 2. 23 Vodoinstalatérství, topenářství“
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím ředitelky technických služeb města 
Úvaly p.o. pí Slavíkové

24.9.2015 TS města Úvaly Splněno, Dodatek č. 2 
podepsán dne 25.9.2016

137/2015 Pronájem městského koupaliště v Úvalech Usnesení č.Z-137/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vyhlašuje
koncesní řízení na pronájem Městského koupaliště v Úvalech
II.  pověřuje
1.  Radu města Úvaly
1.  schválením kvalifikační dokumentace koncesního řízení na pronájem městského 
koupaliště v Úvalech
2.  zajištěním koncesního řízení na nového provozovatele městského koupaliště v Úvalech
3.  předložením koncesní smlouvy zastupitelstvu k odsouhlasení

24.9.2015 OID koncesní řízení proběhlo, nikdo 
nepřihlášen, zrušeno, dne 
28.4.16 Z-38/16 se zrušilo 
koncesní řízení



138/2015 Dopis zastupitelům  - prodej pozemků 
parc.č.3100,3116,3117 v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-138/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí, že
problematika oddělení pozemků parc. č. 3100 a 3117, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, je 
v řešení Stavebního úřadu jako přeneseného orgánu státní správy a zastupitelstvu města 
nepřísluší v této věci rozhodovat
II.  bere na vědomí
dopis ze dne 22.6.2015 č. j. 7304/2015 ,,vyjádření k prodeji pozemků parc. Č. 
3100,3116,3117 v k.ú. Úvaly u Prahy (příloha usnesení)
III.  konstatuje, že
město Úvaly vykupuje pozemky maximálně za cenu aktuálně stanovenou ve znaleckém 
posudku
IV.  souhlasí se
zpracováním "Pasportu technické infrastruktury Úvaly", který dořeší charakter pozemků 
parc. č. 3110, 3116 a 3117 k.ú. Úvaly u Prahy
V.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí Stavebního úřadu
2.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího Odboru investic a dopravy

24.9.2015 SÚ ,OID splněno - předloženo R-
448/2016 z 1.11.2016, 
10.11.2016 VZZM, Z-127/2017     
Charakter pozemků se neřešil. 
V současné době od roku 2017 
řeší MěÚ Brandýs nad Labem 
odbor dopravy ve správním 
řízení.       

139/2015 Záměr prodeje části pozemku parc.č.2301, 
k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 67m2

Usnesení č.Z-139/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 
67m² za účelem příjezdu k nemovitosti
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

24.9.2015 OID oddělení částí pozemků a 
pasport komunikací je v řešení 
stavebního úřadu a odboru 
investic a dopravy

140/2015 Záměr prodeje části pozemku parc.č.2301, 
k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 5m2

Usnesení č.Z-140/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 
5m² za účelem umístění stavby
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

24.9.2015 OID splněno - záměr čj. 11391/15  
vyvěšen dne 12.10.2015

141/2015 Prodej pozemku parc.č. 3590/3 v k.ú. Úvaly u 
Prahy - U Starého Koupadla - zveřejnění 
záměru

Usnesení č.Z-141/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 3590/3 o výměře 127 m2, druh pozemku 
zahrada, za minimální cenu 19.650,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje

24.9.2015 OŽPÚR splněno - záměr zveřejnění 
prodeje pozemku byl vyvěsen 
na úřední desce od 14.10. do 
2.11.2015

142/2015 Darovací smlouva - pozemek pro cyklostezku Usnesení č.Z-142/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc.č. 3225/1, o výměře 3380 m2, druh pozemku 
ostatní plocha a parc.č. 3233/6 o výměře 70 m2, druh pozemku zahrada , které jsou 
zapsány na LV č. 2255 pro obec Úvaly a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Ing. Josefem Krutským, bytem Janáčkova 942, 250 82 Úvaly ( Dárce ) na 
pozemky parc.č. 3225/1, o výměře 3380 m2, druh pozemku ostatní plocha a parc.č. 3233/6 
o výměře 70 m2, druh pozemku zahrada , které jsou zapsány na LV č. 2255 pro obec Úvaly
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem darovací smlouvy (příloha usnesení)
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (OŽPÚR)

24.9.2015 OŽPÚR splněno - smlouva podepsána 
dne 16.12.2015, návrh na vklad 
do KN proveden dne 12.2.2016



143/2015 Darovací smlouvy - pozemky pod komunikacemi Usnesení č.Z-143/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  přijmutí daru, kterým je pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku 
ostatní plocha  , který je zapsán na LV č. 1954 pro obec Úvaly a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly ( Obdarovaný ) a Jitkou Kocourkovou, bytem Nerudova 1191, 250 82 
Úvaly ( Dárce ) na pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku ostatní plocha 
( podíl id. 1/3 ) -  zapsaný na LV 1954 v k.ú. Úvaly u Prahy
2.  přijmutí daru, kterým je pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku 
ostatní plocha  , který je zapsán na LV č. 1954 pro obec Úvaly a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly ( Obdarovaný ) a Ing. Janem Raušem
, bytem Rokycanova 240/27, 130 00 Praha 3 - Žižkov ( Dárce ) na pozemek parc.č. 
1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku ostatní plocha ( podíl id. 1/6 ) -  zapsaný na LV 
1954 v k.ú. Úvaly u Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem darovacích smluv (příloha usnesení)
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (OŽPÚR)

24.9.2015 OŽPÚR splněno - smlouvy podepsány, 
návrhy na vklad do KN 
provedeny

144/2015 Kupní smlouvy - pozemky pod komunikacemi Usnesení č.Z-144/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Stanislavem 
Taiberem, bytem Katusická 668/5, 197 00 Praha 9 - Kbely ( Prodávající ) na pozemky 
parc.č.1627 o celk. výměře 2355 m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1628 o celk. výměře 1184m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1059/14 o celk. výměře 187m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1716 o celk. výměře 858 m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace a 
parc.č. 1630 o celk. výměře 2281m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zaps. na LV č. 2304 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 549.200,-Kč ( tj 160,- 
Kč/m2 )
2.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a MUDr. 
Janou Páleníčkovou, bytem K Milíčovu 854/3, 149 00 Praha 4 - Háje ( Prodávající č. 1 ) a 
Ing. Ondřejem Páleníčkem, bytem Beníškové 1285/5, 150 00 Praha 5 - Košíře ( prodávající 
č. 2)  na pozemky parc.č.1627 o celk. výměře 2355 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1628 o celk. výměře 1184m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1059/14 o celk. výměře 187m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1716 o celk. výměře 858 m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc.č. 1630 o celk. výměře 2281m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, zaps. na LV č. 2304 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 549.200,-Kč 
( tj 160,- Kč/m2 )
3.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Janem 
Klossem, bytem Maroldova 1302, 250 82 Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č.308 o 
celk. výměře 368 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 347 o celk. výměře 580 
m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 312 o celk. výměře 25 m2  - zahrada, 

24.9.2015 OŽPÚR spolněno - smlouvy podepsány, 
návrhy na vklad do KN 
provedeny

145/2015 Obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o regulaci 
provozování loterií a jiných podobných her

Usnesení č.Z-145/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vydává
Obecně závaznou vyhlášku č.3/2015,  o regulaci provozování loterií a jiných podobných 
her, která je přílohou zápisu
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictví vedoucí odboru správní

24.9.2015 SPR splněno, vyhláška zveřejněna 
na úřední desce (i elektronické)

146/2015 Rozhodnutí o názvu ulic Usnesení č.Z-146/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  rozhoduje
v souladu s § 84 odst. 1 písm r) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích o názvu  ulic v lokalitě 
Radlická čtvrť:
Mezi Cihelnami, Kališnická, Jakoubkova, Hvězdova, Orebitská, Sudoměřická, Domažlická, 
Tachovská
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení

24.9.2015 SPR splněno, ové ulice zadány do 
evidence



147/2015 Dodatek ke smlouvě o výpůjčce - Mateřská 
škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ

Usnesení č.Z-147/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi městem Úvaly a Mateřskou 
školou Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ ze dne 13.12.2012
II.  pověřuje
starostu podpisem dodatku (příloha usnesení)
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.9.2015 SPR splněno, dodatek podepsán 
2.10.2015 č.j. MEUV 
11066/2015

148/2015 Zrušení usnesení Z-102/2014 ze  dne 25.9.2014 Usnesení č.Z-148/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. Z-102/2014 ze dne 25.9.2014 ve znění:
Zastupitelstvo města Úvaly:  
I. schvaluje poskytnutí příspěvku na splácení úvěru pro spolek Junák Úvaly až do celkové 
výše 200 000 Kč, Tento příspěvek bude výhradně za účelem rekonstrukce klubovny spolku 
Junák Úvaly
II. ukládá uvolněnému místostarostovi zajistit realizaci tohoto usnesení

24.9.2015 SPR schváleno

149/2015 Informace o kompetenci činnosti kontrolního 
výboru

Usnesení č.Z-149/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
materiál týkající se kompetencí činností kontrolního výboru zastupitelstva města zpracovaný 
odborným poradenským centrem pro obce v rámci projektu Odpovědný zastupitel pro 
otevřenou a hospodárnou obec, reg. č. CZ.1.04/4.1.00/B6.00019. Činnost odborného 
poradenského centra pro Svaz měst a obcí zajišťuje Společnost pro rozvoj veřejné správy, 
o.p.s

24.9.2015 schváleno

150/2015 Rezignace na členství v kontrolním výboru Usnesení č.Z-150/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  odvolává
Mgr. Evu Špačkovou, bytem Na Ztraceném korci 960, Úvaly z kontrolního výboru na její 
vlastní žádost
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.9.2015 SPR splněno, Mgr. Špačková 
vyrozuměna 12.10.2015, č.j. 
MEUV 11463/2015

151/2015 Zápis z jednání kontrolního výboru Usnesení č.Z-151/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.4/2015 z jednání kontrolního výboru

24.9.2015 schváleno

152/2015 Záměr prodeje trafostanice č.PY_0554 stojící na 
pozemku parc.č.3784, k.ú.Úvaly u Prahy - 
Skeříkov

Usnesení č.Z-152/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru prodeje trafostanice PY_0554 stojící pozemku parc.č.3784, k.ú.Úvaly u 
Prahy
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

24.9.2015 OID splněno - záměr čj. 11392/15  
vyvěšen dne 12.10.2015

153/2015 Návrh na navýšení odměny neuvolněnému 
místostarostovi p. Pokornému

Usnesení č.Z-153/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění,  odměnu za výkon 
funkce neuvolněného místostarosty  ve výši 20.000,- Kč. Odměna bude poskytována 
měsíčně, od 1.1.2016
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru

24.9.2015 OE splněno - RO č. 4 zapracováno 
za 9/2015

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 12.11.2015



154/2015 Zpráva starosty o činnosti rady města Usnesení č.Z-154/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu starosty o činnosti rady města za období od 09.06.2015 do 27.10.2015

12.11.2015 schváleno

155/2015 Informace o výsledku prověření losování 
,,Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly, 
ze dne 21.10.2015"

Usnesení č.Z-155/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o opatření Ministerstva životního prostředí Č.J.:4485/330/15,73489/ENV/15 dle § 
14e zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, č.j. 
4485/330/15, 73489/ENV/15 na projekt CZ.1.02/1,2,00/09.06083 Dostavba a rekonstrukce 
vodovodní sítě Úvaly, ze dne 21.10.2015 vůči městu Úvaly

12.11.2015 schváleno

156/2015 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 
27.10.2015

Usnesení č.Z-156/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis V/2015 z jednání finančního výboru ze dne 27.10.2015

12.11.2015 schváleno

157/2015 Revokace usnesení Zastupitelstva města Úvaly 
č.Z-128/2015

Usnesení č.Z-157/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  revokuje
usnesení č. Z - 128/2015 ze dne 24.9.2015 
Zastupitelstvo města Úvaly  
I.  bere na vědomí
informace o zahájení provozování vodovodů a kanalizací od 1.10.2015 - Technické služby 
města Úvaly p.o
II.  souhlasí se
záměrem poskytnutí půjčky ze strany města Úvaly vůči Technickým službám města Úvaly 
p.o. až do výše 3 350 000 Kč
III.  ukládá
1.  uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit zapracování této půjčky do rozpočtového opatření č. 5/2015
2.  starostovi
1.  připravit podklady pro poskytnutí půjčky

12.11.2015 OE schváleno

158/2015 Rozpočtové opatření č. 5/2015 Usnesení č.Z-158/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření ve výši č. 5/2015, příjmy 192 134 158,- Kč a výdaje 192 134 158,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit zapracování rozpočtového opatření č. 5 do finančních výkazů města Úvaly 
prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru

12.11.2015 EO splněno - rozpočtové opatření č. 
5/2015 zapracováno do 
finančních výkazů města

159/2015 Záměr prodeje části pozemku parc.č.1717/1, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-159/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.1717/1, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 2 425m²
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

12.11.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

160/2015 Členství ve finančním výboru - odvolání Usnesení č.Z-160/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  odvolává
na vlastní žádost Ing. Josefa Martinovského,  bytem  Pražská 1357, Úvaly z finančního 
výboru
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru správního

12.11.2015 OSPR splněno - ing. Martinovský 
vyrozuměn 18.11.2015 č.j. 
MEUV 12941/2015



161/2015 Členství ve finančním výboru - jmenování Usnesení č.Z-161/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  jmenuje
členem finančního výboru Bc. Romanu Komínkovou, bytem Jedlová 1524, Úvaly
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru správního

12.11.2015 OSPR splněno, Bc. Komínková 
vyrozuměna 18.1.2015 č.j. 
MEUV 12942/2015

162/2015 Zápis z jednání kontrolního výboru Usnesení č.Z-162/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.5/2015 z jednání kontrolního výboru

12.11.2015 schváleno

163/2015 Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 
2/14 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 
2013

Usnesení č.Z-163/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 2/14 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 
2013

12.11.2015 schváleno

164/2015 Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 
4/15 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
za rok 2014

Usnesení č.Z-164/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 4/15 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
za rok 2014

12.11.2015 schváleno

165/2015 Přijetí dotace z Fondů Středočeského kraje  - 
Park Úvaly - Vinice

Usnesení č.Z-165/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí dotace ze Středočeského kraje z Fondu životního prostředí a zemědělství na projet 
"Park Úvaly - Vinice"
II.  pověřuje
starostu podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje

12.11.2015 OŽPÚR splněno - žádost byla podána 
dne 15.4.2015 a zastupitelstvo 
Středočeského kraje tuto žádost 
schválilo dne 27.7.2015. 
Smlouva nebyla uzavřena neboť 
stávající územní plán je v 
rozporu s realizací projektu

166/2015 Kauza manželé H. - souhlas se zastavením 
exekucí v celkové částce 289.527,- Kč za 
dlužné nájemné, záloh na služby a exekuci na 
náklady vyklizení bytu

Usnesení č.Z-166/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí se
zastavením exekuce na Jana Hasmana nar. 9.9.1951 a Ivetu Hasmanovou nar. 5.9.1962 za 
dlužné nájemné, záloh na služby a exekuce na vyklizení bytu v objektu města, Škvorecká 
ul., čp.105, Úvaly v celkové výši 289.527,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

12.11.2015 OID exekuce zrušena, částka 
prominuta - splněno

167/2015 Informační bod o opravách komunikací v 
Úvalech

Usnesení č.Z-167/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o mimořádné situaci, zadávání a prací rozsáhlých opravách komunikací v 
Úvalech, tj. ulice Mánesova, Pod Tratí, Čelakovského, Foersterova, Purkyňova, Sukova, 
Jirenská, Pernerova, Čechova, P. Velikého v úseku od ulice Boženy Němcové po ulici 
Žižkova

12.11.2015 schváleno



168/2015 Kupní smlouvy - pozemky pod komunikacemi Usnesení č.Z-168/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Ing. Josefem 
Martinovským, bytem Pražská 1357, 250 82 Úvaly ( Prodávající )  na pozemky 
parc.č.1667/1 o celk. výměře 1115 m2 ( podíl id.10/24) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1666/2 o celk. výměře 765 m2 ( podíl id.10/24) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny pozemky  v k.ú. Úvaly u Prahy, zaps. na LV č. 1602 , za celkovou kupní cenu 
93.960,-Kč ( tj 120,- Kč/m2 )
2.   koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Bohuslavem 
Prokůpkem, bytem Bendlova stezka 329, 250 82 Úvaly ( Prodávající )  na pozemky 
parc.č.3067 o celk. výměře 162 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 3048/10 o 
celk. výměře 135 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, všechny pozemky  v k.ú. Úvaly u 
Prahy, zaps. na LV č. 13, za celkovou kupní cenu 35.640,-Kč ( tj 120,- Kč/m2 )
3.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a INSTALACE 
Praha, spol. s r.o., se sídlem Truhlářská 1108/3, 11000 Praha 1, IČO: 45804371 ( 
Prodávající )  na pozemky parc.č.2299/6 o celk. výměře 487 m2  - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 2249/5 o celk. výměře 235 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, zaps. na LV č. 2682,  za celkovou kupní cenu 
72.200,-Kč ( tj 100,- Kč/m2 )
4.   koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Censeo s 
r.o., se sídlem Myslíkova 174/23, 11000 Praha 1, IČO: 27623041 ( Prodávající )  na 
pozemky parc.č.1717/3 o celk. výměře 550 m2  - lesní pozemek, za kupní cenu 70,- Kč/m2, 
parc.č. 3475/72 o celk. výměře 739 m2  - orná půda, za kupní cenu 70,- Kč/m2, parc.č. 
1726/4 o výměře 18 m2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, za kupní cenu 120,- 
Kč/m2,všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, zaps. na LV č. 3161,  za celkovou kupní 
cenu 87.523,- Kč

12.11.2015 OŽPÚR splněno - smlouvy podepsány: 
Prokůpek, Paul, Kadlec 
Development, Censeo: 
22.12.2015, Martinovský- 
8.2.2016, Instalace - 25.4.2016,  
všechny návrhy na vklad 
provedeny

169/2015 Směnná smlouva, kupní smlouva a smlouva o 
zřízení věcného břemene - pozemek pro 
cyklostezku

Usnesení č.Z-169/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  směnu pozemku parc. č. 3268/82, orná půda o výměře 1956 m2, v k.ú. Úvaly u Prahy,ve 
vlastnictví města Úvaly, zaps. na LV č. 10001 za pozemky parc.č. 3240/6,orná půda, o 
výměře 1 m2, který je geometrickým plánem č. 2698-1054/2015 oddělen z pozemku parc.č. 
3240/4, zaps. na LV č. 2513 a pozemky parc.č. 3268/311 - orná půda, o výměře 945 m2, 
3268/312 - orná půda, o výměře 229 m2, 3268/313 - orná půda, o výměře 1002 m2, 
3268/314 - orná půda, o výměře 241 m2, a 3268/315 - orná půda, o výměře 197 m2, které 
jsou geometrickým plánem č. 2698-1054/2015 odděleny z pozemku parc.č. 3268/63, 
zapsaného na LV č. 2513, vše v k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví Mgr. Dany Semrádové. 
Vypořádací rozdíl směňovaných pozemků činí 112.030,- Kč ( což je 170,- Kč/m2)
2.  uzavření Směnné smlouvy, kupní smlouvy k věci nemovité a smlouvy o zřízení věcného 
břemene mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 240 931 a paní 
Mgr. Danou Semrádovou, r.č. 665625/0623, trvale bytem Janovského 50/994, 170 00 
Praha 7, která je přílohou tohoto usnesení
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Směnné smlouvy, kupní smlouvy k věci nemovité a smlouvy o zřízení věcného 
břemene, která je přílohou tohoto usnesení
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje

12.11.2015 OŽPÚR splněno - smlouva podepsána 
dne 18.12.2015 - čj.1176/2016, 
návrh na vklad proveden dne 
24.2.2016, platba uhrazena

170/2015 Prodej části pozemku parc.č. 1913 v k.ú. Úvaly 
u Prahy - zahrada pod azylovým domem č.p. 
203

Usnesení č.Z-170/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 1913 v k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku 
ostatní plocha - zeleň
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje

12.11.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato



171/2015 Prodej části pozemku parc.č. 998/1 v k.ú. Úvaly 
u Prahy - ul. Nerudova

Usnesení č.Z-171/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 998/1 k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 10,64 
m2, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, z důvodu, že na části pozemku se 
nachází veřejná studna, která je určena jako nouzový zdroj veřejné vody
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje

12.11.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

172/2015 Smlouva o postoupení smlouvy o spolupráci 
veřejných zadavatelů č.1069/DOP/2011 ze dne 
13.7.2011-akce III/01214 Úvaly u Prahy, průtah

Usnesení č.Z-172/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  uděluje
ocenění Junior města Úvaly Sáře Konečné za vynikající výsledky v oblasti sportu - karate
II.  vyslovuje
poděkování Anně Hiršlové, 15 let, za vynikajicí výsledky v oblasti sportu - karate a Viktorii 
Brožové, 9 let, za vynikající výsledky v oblasti sportu - gymnastika
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru správního

12.11.2015 OSPR splněno, ocenění předáno na 
akci Rozsvícení vánočního 
stromu dne 29.11.2015

173/2015 Zpráva starosty o činnosti rady města Usnesení č.Z-173/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu starosty o činnosti rady města za období od  2.11.2015 do 10.12.2015

10.12.2015 schváleno

174/2015 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
2015

Usnesení č.Z-174/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
splnění usnesení Zastupitelstva města Úvaly 
2015:15,20,27,32,49,50,61,65,66,67,69,70,71,72,73,74,77,86,87,90,96,100,101,102,103,1
04,105,106,107,116,117,129,133,139,140,145,147,150,152,153

10.12.2015 schváleno

175/2015 Návrh cen vodného a stočného pro r. 2016 Usnesení č.Z-175/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
cenu vodného a stočného na rok 2016 ve výši voda pitná 38,12 Kč bez DPH + 15% DPH = 
43,838 Kč vč. DPH a voda odpadní 41,12 Kč bez DPH + 15% DPH = 47,288 Kč vč. DPH
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího Odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - předáno TS, e-mail a 
dále stanovisko SFŽP 
čj.13862/15 dne 10.12.2015

176/2015 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 
18.11.2015

Usnesení č.Z-176/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání finančního výboru ze dne 18.11.2015

10.12.2015 schváleno

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 10.12.2015



177/2015 Rozpočet Technických služeb města Úvaly p.o. Usnesení č.Z-177/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
návrh rozpočtu Technických služeb města Úvaly p.o
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit čerpání rozpočtu dle předloženého návrhu prostřednictvím ředitelky Ing. Slavíkové
Termín: 31.12.2015
Usnesení č.Z-177/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
návrh rozpočtu Technických služeb města Úvaly p.o
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit čerpání rozpočtu dle předloženého návrhu prostřednictvím ředitelky Ing. Slavíkové
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 TS města Úvaly splněno

178/2015 Návrh rozpočtu 2016 Usnesení č.Z-178/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočet na rok 2016 ve výši příjmy 133 803 610,- Kč, výdaje 133 803 610,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit zapracování schválené rozpočtu 2016 do výkazů města prostřednictvím vedoucí 
ekonomického odboru
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OE splněno - rozpočet 2016 
zapracován do výkazů města

179/2015 Přehled dotací za období 2003-2015 Usnesení č.Z-179/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
přehled dotací za období 2003-2015

10.12.2015 schváleno

180/2015 Koupě pozemku parc.č. 3957/32 v k.ú. Úvaly u 
Prahy pro zřízení Sběrného dvora

Usnesení č.Z-180/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koupi pozemku parc.č. 3957/32 - orná půda o výměře 5.488 m2, který vznikl oddělením z 
pozemku parc.č. 3957/1, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy a uzavření Kupní smlouvy mezi 
Městem Úvaly ( Kupující ) a Úvaly Development, s.r.o., se sídlem Politických vězňů 912/10, 
110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 62966308 ( Prodávající )  na pozemek parc.č.parc.č. 
3957/32 - orná půda o výměře 5.488 m2, který vznikl oddělením z pozemku parc.č. 3957/1, 
oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy , zaps. na LV č. 2115 , za celkovou kupní cenu 
2.700.000,- Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy (příloha usnesení)
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OŽPÚR splněno - smlouva podepsána 
dne25.1.2016, návrh na vklad 
proveden dne 4.3.2016, kupní 
cena uhrazena

181/2015 Obecně závazná vyhláška č. 4/2015 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů.

Usnesení č.Z-181/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vydává
v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, Obecně závaznou 
vyhlášku města Úvaly č.4/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kde sazba poplatku 
činí 684,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit její vydání prostřednictvím vedoucího odboru životního prostředí a územního 
rozvoje
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OŽPÚR splněno



182/2015 Smlouva o postoupení smlouvy o spolupráci 
veřejných zadavatelů č.1069/DOP/2011 ze dne 
13.7.2011-akce III/01214 Úvaly u Prahy, průtah

Usnesení č.Z-182/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Smlouvu o postoupení Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů č.1069/DOP/2011 ze 
dne 13.7.2011 na akci: "III/01214 Úvaly u Prahy,průtah" mezi Středočeským krajem se 
sídlem Zborovská 11, Praha 5, Krajskou správou a údržbou silnic a Středočeského 
kraje,p.o. se sídlem Zborovská 11, Praha 5 a Městem Úvaly,Pražská 276,Úvaly
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího Odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - 7/KSÚS2016 dne 
19.1.2016 smlouva podepsána

183/2015 Schválení koncesní dokumentace na akci 
"Provozování městského koupaliště v Úvalech"

Usnesení č.Z-183/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koncesní dokumentaci na akci "Provozování městského koupaliště v Úvalech"
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID smlouva schválena, nikdo 
nepřihlášen, zrušeno

184/2015 Vyhlášení Programových dotací na rok 2016 Usnesení č.Z-184/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vyhlašuje
Programové dotace pro rok 2016:
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2016
- objem finančních prostředků 800 000,- Kč
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových 
akcí 2016
- objem finančních prostředků 100 000,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 SPR splněno, programové dotace 
zveřejněny na úřední desce (i 
elektronické) a na  webových 
stránkách města města

185/2015 Prodej pozemku parc.č. 3590/3 v k.ú. Úvaly u 
Prahy - U Starého Koupadla

Usnesení č.Z-185/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
prodej pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi panem  Miloslavem Skůpou, bytem U 
Starého koupadla 1394, 250 82 Úvaly (kupující)  a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240 931 (prodávající) na  pozemek parc. č. 3590/3 k.ú. Úvaly u 
Prahy, druh pozemku zahrada o výměře 127 m2  za kupní cenu 19 650,- Kč (kupní smlouva 
v příloze)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím Odboru životního prostředí a územního 
rozvoje
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva byla v 
lednu 2016 podepsána a 
vložena na katastr

186/2015 Prodej pozemku parc.č.2301, katastrální území 
Úvaly u Prahy o celkové výměře 67m2

Usnesení č.Z-186/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
prodejem pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 67m², který vznikl 
geometrickým oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 70 
621,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, 
bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82. Kupní cena bude hrazena v ročních splátkách ve výši 
35 310,50,-Kč po dobu 2 let
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Kupní smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

10.12.2015 OID zrušeno usnesením Z-188/2015



187/2015 Prodej pozemku parc.č.2301, katastrální území 
Úvaly u Prahy o celkové výměře 5m2

Usnesení č.Z-187/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
prodejem pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 5m², který vznikl geometrickým 
oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 6 587,85,-Kč 
stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, bytem 
Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
2.  vedoucího odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

10.12.2015 OID zrušeno usnesením Z-190/2015

188/2015 Zrušení usnesení zastupitelstva č.Z-186/2015 
ze dne 10.12.2015 - prodej pozemku 
parc.č.2301, katastrální území Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 67m2

Usnesení č.Z-188/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. Z-186/201, ze dne 10.12.2015 ve znění:
souhlasí s prodejem pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 67m², který vznikl 
geometrickým oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 70 
621,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, 
bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82. Kupní cena bude hrazena v ročních splátkách ve výši 
35 310,50,-Kč po dobu 2 let

10.12.2015 splněno

189/2015 Prodej pozemku parc.č.2301/1, katastrální 
území Úvaly u Prahy o celkové výměře 67m2

Usnesení č.Z-189/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
prodejem pozemku parc.č.2301/1, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 67m², který vznikl 
geometrickým oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 70 
621,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, 
bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82. Kupní cena bude hrazena v ročních splátkách ve výši 
35 310,50,-Kč po dobu 2 let
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Kupní smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - smlouva podepsána 
dne 7.1.2016 čj.58/16

190/2015 Zrušení usnesení zastupitelstva č.Z-187/2015 
ze dne 10.12.2015 - prodej pozemku 
parc.č.2301, katastrální území Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 5m2 revokace usnesení č. Z - 
187/2015

Usnesení č.Z-190/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
Usnesení ř. Z - 187/2015 ze dne 10.12.2015 ve znění:
souhlasí s prodejem pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 5m², který vznikl 
geometrickým oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 6 
587,85,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, 
bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82

10.12.2015 splněno

191/2015 Prodej pozemku parc.č.2301/2, katastrální 
území Úvaly u Prahy o celkové výměře 5m2

Usnesení č.Z-191/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
prodejem pozemku parc.č.2301/2, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 5m², který vznikl 
geometrickým oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 6 
587,85,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, 
bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - smlouva podepsána 
dne 7.1.2016 čj.59/16



192/2015 Záměr prodeje pozemku parc.č.1090/3, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-192/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru prodeje pozemku parc.č.1090/3, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 
16m² za účelem umístění garáže
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - záměr čj.341/16 
vyvěšen dne 11.1.2016

193/2015 Záměr prodeje pozemku parc.č.1090/2, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-193/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
schválit vyhlášení záměru prodeje pozemku parc.č.1090/2, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 16m² za účelem umístění garáže
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - záměr čj.240/16 
vyvěšen dne 11.1.2016

194/2015 Dodatek č.8 k nájemní smlouvě č.128/7 SMM ze 
dne 11.5.2007 na pronájem prvního patra a 
části přízemí v objektu Riegerova ul.čp.897, 
Úvaly využívaný jako služebna Obvodního 
oddělení Policie České republiky Úvaly

Usnesení č.Z-194/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu s § 85 písm.f) zák.č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění dodatek č.8 ke 
smlouvě č.128/7 SMM ze dne 11.5.2007 na pronájem prvního patra a části přízemí objektu 
Riegerova ul.čp.897, Úvaly využívaný jako služebna Obvodního oddělení Policie České 
republiky Úvaly uzavřený mezi městem Úvaly a Krajským ředitelstvím policie Středočeského 
kraje. Výše nájemného se stanovuje na 1,-Kč/rok na dobu určitou tj. do 31.12.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Dodatku č.8
III.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - dodatek čj.12774/16 
podepsán dne 7.1.16

195/2015 Zrušení organizační složky města Veřejně 
prospěšné služby Úvaly k 31.12.2015

Usnesení č.Z-195/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
organizační složku obce Veřejně prospěšné služby Úvaly ke dni 31.12.2015
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zákonem 250/2000 Sb., v platném znění 
prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OE splněno - rušení VPS není v 
kompetenci vedoucí EO - 
rozpočet na rok 2016 převeden 
na neinvestiční příspěvek TSÚ

196/2015 Smlouva o přechodu práv a povinností při 
převodu části úkolů zaměstnavatele k jinému 
zaměstnavateli

Usnesení č.Z-196/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření smlouvy o přechodu práv a povinností při převodu části úkolů zaměstnavatele k 
jinému zaměstnavateli mezi městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240 
931
a Technickými službami města Úvaly, příspěvkovou organizací se sídlem Riegerova 12, 250 
82 Úvaly, IČO 044 41 869
II.  souhlasí s tím, že
z důvodu reorganizace činností města Úvaly dochází tímto k převodu části zaměstnanců 
města Úvaly zařazených v organizační složce města Veřejně prospěšné služby k novému 
zaměstnavateli Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace od 1.1.2016
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí úřadu
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 tajemník Splněno - smlouva podepsána 
31.12.2015



197/2015 Informace ohledně situace Stavebního bytového 
družstva Vesna

Usnesení č.Z-197/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
aktuální informace projektu Stavebního bytového družstva Vesna a odkládá další jednání 
zastupitelstva konané únor/březen 2016

10.12.2015 schváleno

199/2015 Informace - městská knihovna čp. 18 vývoj Usnesení č.Z-199/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o postupu příprav výstavby městské knihovny

10.12.2015 schváleno



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

Zpráva o provedení kontroly 
dle Usnesení KV 2/17 

 Kontrola pln ění usnesení ZM za rok 2015 
 
Za rok 2015 bylo projednáno 200  usnesení na  12 zasedáních VZZM.  7 zasedání bylo řádných,  
5 mimořádných. Splněných usnesení  je 170, trvajících 9, nepřijatých 17 a zrušené 4.  
Číselná řada usnesení:  Z-1/2015 až Z-61/2015, Z-61a/2015, Z-62/2015 až Z-199/2015  
 
Splněná usnesení:  
Z-1/2015 až Z-3/2015, Z-5/2015 až Z-14/2015,  Z-16/2015, Z-18/2015 až Z-19/2015, Z-21/2015  
až Z-24/2015, Z-26/2015 až Z-30/2015, Z-32/2015 až Z-34/2015, Z-37/2015 až Z-40/2015, Z-43/2015 
až Z-47/2015, Z-49/2015 až Z-53/2015, Z-55/2015,  Z-58/2015 až Z-75/2015, Z-77/2015 až Z-
88/2015, Z-90/2015 až Z-97/2015, Z-100/2015 až Z-117/2015, Z-119/2015 až Z-120/2015, Z-
122/2015 až Z-123/2015, Z-127/2015, Z-129/2015 až Z-158/2015, Z-160/2015 až Z-169/2015, Z-
172/2015 až Z-185/2015, Z- 188/2015 až Z-199/2015  
 
Nepřijatá usnesení:  
Z-4/2015, Z-15/2015, Z-35/2015, Z-36/2015, Z-41/2015, Z-42/2015, Z-48/2015, Z-54/2015,  
Z-56/2015, Z-57/2015, Z-76/2015,  Z-98/2015, Z-124/2015, Z-125/2015, Z-159/2015, Z-170/2015,  
Z-171/2015 
 
Zrušená usnesení: 
Z-20/2015, Z-128/2015, Z-186/2015, Z-187/2015 
 
Trvající usnesení:  
 Z-17/2015, Z-25/2015,  Z-31/2015,  Z-61a/2015, Z-89/2015, Z-99/2015, Z-118/2015,     Z-121/2015, 
Z-126/2015 
- dvě z trvajících usnesení budou navrženy ke zrušení na jednání ZM dne 8.2.2018 
- dvě se týkají nesouhlasu města se záměrem  měnit trasu vedení stavby č. 511 SOKP (část D1 - 

Praha Běchovice),  
- smlouva o zřízení služebnosti (Fišerovi) 
- kontrola KV- akce Zasakovací pás Horoušánky 
- odkup pozemků na Ztraceném korci 
- projekt svazkové školy 
- analýza smlouvy o spolupráci s Úvaly Development s.r.o. 
 
Návrh na usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV 2/17 Kontrola plnění 
usnesení zastupitelstva za rok 2015 
 
  
 
Zpracoval:  Bc. Kateřina Škorpilová Vlasová, členka  KV 
 
 
Datum:  10.1.2018 
 
 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků  
 
Petr Borecký, starosta – bez připomínek   
Jana Tesařová, vedoucí úřadu – bez připomínek 



číslo 
usnesení

Věc USNESENÍ Datum Uloženo komu 
(jmenovit ě)

Datum spln ění

1/2015 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, RWE GasNet, s.r.o. - 
„Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Guth-
Jarkovského“

Usnesení č. Z-1/2015                                                                                    
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností 
RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech - 
Guth-Jarkovského“ po zapracování připomínek právníka města
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností 
RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 19.2.2015

22.1.2015 OID splněno smlouva podepsána l 
2016 čj 2019/16

2/2015 Smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene, RWE GasNet, s.r.o. - „Rekonstrukce 
komunikací v Úvalech - ulice Denisova“

Usnesení č. Z-2/2015                                                                                     
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností 
RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech - 
ulice Denisova“ po zapracování připomínek právníka města
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností 
RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce
Termín: 19.2.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 19.2.2015

22.1.2015 OID splněno smlouva podepsána l 
2016 čj 2044/16

3/2015 Schválení vodného a stočného pro r. 2015 Usnesení č. Z-3/2015                                                                                      
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
předloženou kalkulaci vodného a stočného pro r.2015 ve výši:
- voda pitná 30,92 Kč bez DPH + 15% DPH = 35,56 Kč vč. DPH
- voda odpadní 39,66 Kč bez DPH + 15% DPH = 45,61 vč. DPH
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 19.2.2015

22.1.2015 OID splněno - 26.1.2015 zaslán 
dopis Ing. Alešovi, 
čj.719/2015 o inf. z VZZM 
22.1.2015-schválení vodného 
a stočného pro r. 2015

4/2015 Koncepce Městské policie Úvaly - usnesení 
p. Gloc                                                                    
nebylo p řijato

Usnesení č.Z-4/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  neschvaluje
Koncepce Městské policie Úvaly
II.  ukládá
1.  Radě města Úvaly
1.  aby připravila novou Koncepci Městské policie Úvaly a pro projednání na 
Zastupitelstvu města Úvaly

22.1.2015 MĚSTSKÁ POLICIE nepřijato

PŘEHLED  USNESENÍ
ZASTUPITELSTVA  MĚSTA  2015

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 22.1.2015



5/2015 Návrh na hmotné dovybavení a personální 
rozšíření Městské policie Úvaly

Usnesení č.Z-5/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
návrh na hmotné a personální dovybavení - rozšíření o 2 strážníky ve druhém čtvrtletí 2015 
a o další strážníky ve čtvrtém čtvrtletí 2015 Městské policie Úvaly
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  připravit příslušné rozpočtové opatření na příští zasedání zastupitelstva, které bude 
zahrnovat mzdové a materiálně technické zabezpečení Městské policie Úvaly
Termín: 19.2.2015

22.1.2015 OE splněno, do rozpočtového 
opatření zapracováno

6/2015 Aktualizace Koncepce Městské policie Úvaly Usnesení č.Z-6/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  Radě města Úvaly
1.  připravit aktualizaci Koncepce Městské policie Úvaly

22.1.2015 MĚSTSKÁ POLICIE splněno - materiál předložen na 
jednáná ZM dne 8.12.2016

7/2015 Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území městyse Škvorec

Usnesení č.Z-7/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, 
IČO 00240931 a městysem Škvorec, IČO 00240869 na výkon činnosti Městské policie 
Úvaly na území městyse Škvorec na dobu neurčitou za úhradu 500 000,- Kč a kalendářní 
rok
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 31.1.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.1.2015

22.1.2015 MĚSTSKÁ POLICIE splněno, smlouva č.j. MEUV 
749/2015 podepsána 
23.1.2015, zároveň zaslána na 
KÚ Stč. Kraje

8/2015 Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území obce Zlatá

Usnesení č.Z-8/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, 
IČO 00240931 a obcí Zlatá, IČO 00472131 na výkon činnosti Městské policie Úvaly na 
území obce Zlatá na dobu neurčitou za úhradu 50 000,- Kč a kalendářní rok
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 31.1.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.1.2015

22.1.2015 MĚSTSKÁ POLICIE splněno, smlouva č.j. MEUV 
748/2015 podepsána 
23.1.2015, zároveň zaslána na 
KÚ Stč. Kraje

9/2015 Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území obce Květnice

Usnesení č.Z-9/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, 
IČO 00240931 a obcí Květnice, IČO 00640042 na výkon činnosti Městské policie Úvaly na 
území obce Květnicena dobu neurčitou za úhradu 100 000,- Kč a kalendářní rok
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 31.1.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.1.2015

22.1.2015 MĚSTSKÁ POLICIE splněno, smlouva č.j. MEUV 
770/2015 podepsána 
26.1.2015, zároveň zaslána na 
KÚ Stč. Kraje

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 19.2.2015



10/2015 Zpráva o činnosti rady města Usnesení č.Z-10/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu starosty o činnosti rady města v období od 27.11.2014 do 10.2.2015

19.2.2015 schváleno

11/2015 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
za období 2009 - 2014

Usnesení č.Z-11/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly: 
2013: 019, 038, 047, 093, 162
2013 (TED): 74, 75, 80, 87, 88, 83, 95, 101, 104, 109, 117, 113, 118, 139, 140, 142, 145, 
146, 147, 148, 150, 151, 156, 160, 163, 168, 171, 174, 176
2014 (TED): 7, 9, 10, 11, 12, 17, 28, 29, 46, 53, 70, 23a, 24a, 25a, 27a. 28a, 29a, 33a, 34a, 
36a, 38a, 39a, 40a, 44a, 45a, 48a, 50a, 52a, 53a, 54a, 57a, 58a, 62a
2015 (TED): 3

19.2.2015 schváleno

12/2015 Zahájení provozu budovy "MŠ Cukrovar" Usnesení č.Z-12/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí
se začleněním nově vybudovaného objektu MŠ Cukrovar pod školské zařízení Mateřská 
škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.4.2015

19.2.2015 starosta splněno, žádost o navýšení 
kapacity MŠ podána, od 
1.9.2015 povolena kapacity 277 
dětí

13/2015 Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy Usnesení č.Z-13/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ pro 
školní rok 2015/2016

19.2.2015 splněno, kritéria zveřejněna na 
webu města a MŠ

14/2015 Možnost koupě objektu čp. 12 v Riegerově ulici 
v Úvalech

Usnesení č.Z-14/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
odkoupením areálu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech za kupní cenu 11,2 mil. Kč z položky 
3613-6121 v ročních splátkách po 4 mil. Kč, 4 mil. Kč a 3,2 mil. Kč. Úročení nezaplacené 
částky ve vyšší 3%PA
II.  pověřuje
1.  starostu
zajištěním plnění tohoto usnesení a přípravou a podpisem příslušných smluv

19.2.2015 OID splněno - smlouva podepsána 
dne 2.6.2015 /kupní i zástavní/

15/2015 Poskytnutí účelové dotace TJ Sokol Úvaly se 
sídlem nám. Arnošta z Pardubic čp.164, 250 82, 
Úvaly - protinávrh usnesení starosta

Usnesení č.Z-15/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
poskytnutím dotace TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. Arnošta z Pardubic č.p.164 , 250 82, 
Úvaly ve výši 2 000 000,-Kč na pořízení vytápění, osvětlení a nového umělého povrchu ve 
stavbě zastřešené sportovní plochy (hala) na pozemku parc.č.4006/21 včetně spojovacího 
tunelu s objektem tělocvičny č.p.164, vše zapsáno na LV č.2138 pro obec Úvaly, k.ú.Úvaly 
u Prahy, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha - východ za podmínek: 
I. po kolaudaci haly budou zveřejněny kompletní náklady na realizaci této haly včetně výše 
poskytnuté dotace ze strany města
II. bude uzavřena nájemní smlouva mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly na užívání budovy 
čp. 164 zastřešené plochy (hala) za těchto podmínek: nájemní smlouva se uzavírá na 10 
let, počínaje 1.1.2017, výše ročního nájmu činní 700.000,- Kč + náklady na spotřebovanou 
energii vyúčtovanou dle provozu haly
II.  pověřuje
1.  radu města zajištěním realizace tohoto usnesení včetně Smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace TJ Sokol Úvaly ve výši 2 000 000,-Kč na pořízení vytápění, osvětlení a nového 
umělého povrchu ve stavbě zastřešené sportovní plochy (hala) na pozemku parc.č.4006/21 
včetně spojovacího tunelu s objektem tělocvičny č.p.164, vše zapsáno na LV č.2138 pro 
obec Úvaly, k.ú.Úvaly u Prahy u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha - 
východ ve spolupráci s právním zástupcem města a vedoucí EO
2.  starostu
podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace TJ Sokol Úvaly
III.  ukládá
1.  starostovi

19.2.2015 OID usnesení nebylo přijato



16/2015 Poskytnutí účelové dotace TJ Sokol Úvaly se 
sídlem nám. Arnošta z Pardubic čp.164, 250 82, 
Úvaly - protinávrh pí Polákové

Usnesení č.Z-16/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
poskytnutím dotace TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. Arnošta z Pardubic č.p.164 , 250 82, 
Úvaly ve výši 2 000 000,-Kč na pořízení vytápění, osvětlení a nového umělého povrchu ve 
stavbě zastřešené sportovní plochy (hala) na pozemku parc.č.4006/21 včetně spojovacího 
tunelu s objektem tělocvičny č.p.164, vše zapsáno na LV č.2138 pro obec Úvaly, k.ú.Úvaly 
u Prahy, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha - východ
II.  pověřuje
1.  radu města zajištěním realizace tohoto usnesení včetně Smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace TJ Sokol Úvaly ve výši 2 000 000,-Kč na pořízení vytápění, osvětlení a nového 
umělého povrchu ve stavbě zastřešené sportovní plochy (hala) na pozemku parc.č.4006/21 
včetně spojovacího tunelu s objektem tělocvičny č.p.164, vše zapsáno na LV č.2138 pro 
obec Úvaly, k.ú.Úvaly u Prahy u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha - 
východ ve spolupráci s právním zástupcem města a vedoucí EO
2.  starostu
podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace TJ Sokol Úvaly
III.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení

19.2.2015 EO splněno - smlouva podepsána 

27.4.2015 

17/2015 Uzavření nové nájemní smlouvy mezi Městem 
Úvaly a TJ Sokol Úvaly

Usnesení č.Z-17/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  starostovi
1.  připravit smlouvu o smlouvě budoucí s Tělovýchovnou jednotou Sokol Úvaly se sídlem 
Arnošta z Pardubic čp.164, 250 82, Úvaly, IČO:64934781 s variantním řešením nájmu
Termín: 23.4.2015

19.2.2015 OID  usnesení bude zrušeno na ZM 
8.2.2018.                                  
Byl uzavřen dodatek č. 1 k 
nájemní smlouvě schválen 
VZZM dne 19.2.2015 č. Z-
18/2015 a následně byla 
uzavřena smlouva nájemní  dne 
18.5.2016 vzzm 28.4.2016 Z-
37/2016.

18/2015 Dodatek č.11 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor - TJ Sokol Úvaly

Usnesení č.Z-18/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dodatku č.11 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi městem Úvaly se 
sídlem Pražská č.p.276, 250 82, Úvaly, IČ:240931 a Tělovýchovnou jednotou TJ Sokol, se 
sídlem nám. Arnošta z Pardubic č.p.164, 250 82, Úvaly, IČ:64934781, kterým se doplňují 
stávající prostory o zastřešenou sportovní plochu (hala) na pozemku parc.č.4006/21 včetně 
spojovacího  tunelu s objektem stávající tělocvičny
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 9.4.2015

19.2.2015 OID splněno - dodatek č. 2849/15 -
podepsán

19.5.2015 Zápis z finančního výboru I/2015 ze dne 
5.2.2015

Usnesení č.Z-19/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání finančního výboru ze dne 5.2.2015

19.2.2015 schváleno

20/2015 Rozpočtové opatření č.9/2014 Usnesení č.Z-20/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 9/2014, příjmy 176 887 075,- Kč, výdaje 176 887 076,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
zapracovat rozpočtové opaření č. 9/2014 do výkazů města
Termín: 10.3.2015

19.2.2015 OE zrušeno usnesením Z-85/2015 
ze dne 23.4.2015

21/2015 Rozpočtové opatření č.1/2015 - protinávrh 
usnesení p. Černý

Usnesení č.Z-21/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 1/2015 , příjmy 183 727 424,- Kč, výdaje 183 727 424,- Kč
ukládá
zapracovat rozpočtové opatření č. 1/2015 do výkazů města

19.2.2015 OE splněno



22/2015 Rozpočtové opatření č.1/2015 Usnesení č.Z-22/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 1/2015 , příjmy 184 669 444,- Kč, výdaje 184 669 444,- Kč
ukládá
1.  starostovi
zapracovat rozpočtové opatření č. 1/2015 do výkazů města

19.2.2015 OE splněno

23/2015 Zápis z jednání kontrolního výboru Usnesení č.Z-23/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.1/2015 z jednání kontrolního výboru
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  předložit přehled projektů a studií, které město nechalo zpracovat v období 2010 - 2014 
včetně popsání toho, v jakém stádiu přípravy se nachází jejich realizace
Termín: 9.4.2015

19.2.2015 OID předáno -splněno

24/2015 Plán práce kontrolního výboru na rok 2015 Usnesení č.Z-24/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
plán práce kontrolního výboru na rok 2015: 
Kontrola plnění usnesení rady za rok 2014
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2014
Kontrola vyřizování stížností za rok 2014
Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek, podaných zastupiteli a občany na 
jednání zastupitelstva za rok 2014
Kontrola formálního postupu při přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených 
sportovním a zájmovým organizacím v roce   2014
Kontrola nájemních smluv města, týkajících se bytů, pozemků a nebytových prostor

19.2.2015 splněno

25/2015 Silniční okruh kolem Prahy -  SOKP č.511 
Běchovice - D1

Usnesení č.Z-25/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  nesouhlasí
se záměrem měnit trasu vedení stavby č. 511 SOKP (část D1 - Praha Běchovice) mimo 
oblast stanovenou zásadami územního rozvoje hl.města Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
aby za město Úvaly informoval a jednal o nemožnosti vedení komunikace dálničního typu 
pro evropský tranzit (SOKP) v k.ú.Úvaly u Prahy
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 trvá

26/2015 Prodej pozemku parc.č.1058, katastrální území 
Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-26/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
prodejem pozemku parc.č.1058 v k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 37m2 za kupní cenu 28 000,-
Kč společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
405 02, IČ:24729035
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 OID splněno - kupní smlouva - 
čj.4595/2015  podepsána

27/2015 Koupě pozemků parc.č. 3219/1, 3219/3, 3219/9, 
3220, 3221/1, 3217/1, 3217/4 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.Z-27/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koupi pozemku parc.č. 3219/1- trvalý travní porost o výměře 3341 m2, 3219/3- trvalý travní 
porost o výměře 262 m2, 3219/9- trvalý travní porost o výměře 493 m2,  3220- lesní 
pozemek, o výměře 33 m2, 3221/1- lesní pozemek, o výměře 1851 m2, 3217/1- ostatní 
plocha, o výměře 3429 m2 a 3217/4-ostatní plocha, o výměře 32 m2, všechny pozemky v 
k.ú. Úvaly u Prahy od paní Mgr. Dany Semrádové, bytem Janovského 994/50, 170 00 
Praha 7 - Holešovice, za celkovou cenu 500.000,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 ŽPÚR splněno - kupní smlouva - 
čj.4595/2015  podepsána



28/2015 Prodej pozemku parc. č. 173/5 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.Z-28/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
prodej pozemku parc. č. 173/5 v k.ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 62 m2 panu Petru 
Merčákovi, se sídlem nám. Arnošta z Pardubic 1060, 250 82 Úvaly, IČO: 71132945 za cenu 
18.600 Kč což činí 300 Kč/m2
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  zajištěním zpracování kupní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 10.4.2015
2.  podpisem smlouvy

19.2.2015 OID splněno- kupní smlouva zatím 
nemůže být uzavřena, není v 
KN zapsán pozemek, to lze 
provést až po zápisu pozemku 
pro obslužnou komunikaci

29/2015 Zánik předkupního práva k pozemku 
parc.č.1910, jehož součástí je stavba č.p.203, 
Smetanova ulice a k pozemkům 
parc.č.1911,1912 a 1913, k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-29/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dohody o zániku předkupního práva mezi Českou republikou - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00, 
Praha 2, IČ:69797111 zastoupená Ing.Vladimírem Hůlkou, ředitelem Územního pracoviště 
Střední Čechy, na základě pověření Příkazem č.6/2014 a městem Úvaly, se sídlem Pražská 
č.p.276, 250 82, Úvaly zastoupeným starostou Petrem Boreckým, IČ:00240931 na 
pozemek parc.č.1910, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 665 m2, jehož součástí je 
stavba č.p.203, Úvaly, pozemek parc.č.1911, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 65 m2, 
pozemek parc.č.1912, ostatní plocha, zeleň, o výměře 130 m2 a pozemku parc.č.1913, 
ostatní plocha, zeleň o výměře 1 408m2
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 ŽPÚR splněno - splněno- čj.2249/2015 
podepsáno

30/2015 Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku 
parc. č. 3235/135

Usnesení č.Z-30/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 3235/135 s Ing. Šajbidorem a 
pí Šajbidorovou, bytem Tichého 1556, 250 82 Úvaly za úhradu 35.000 Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o zřízení služebnosti
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 OID splněno - smlouva uzavřena, 
podepsána  9.3.2015

31/2015 Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku 
parc. č. 3235/132

Usnesení č.Z-31/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 3235/132 s Ing. Fišerem a 
Mgr. Fišerovou, bytem Tichého 1557, 250 82 Úvaly za úhradu 15.000 Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o zřízení služebnosti
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 OID trvá, GP zpracován, řeší se 
darovací smlouva - smlouva 
opět přeposlána panu Fišerovi 
ke kontrole...čeká se na 
odsouhlasení smlouvy panem 
Fišerem

32/2015 Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových - prodej pozemků parc. č. 3241/2 a 
929/7 v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-32/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí
s případnou koupí majetku ve vlastnictví ČR - pozemku parc.č. 3241/2, vodní plocha, koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře 21 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy, za minimální 
kupní cenu 7.000,- K4 a pozemku parc.č. 929/7, vodní plocha, koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, o výměře 55 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy , za minimální kupní cenu 
35.000,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ( OŽPÚR)
Termín: 10.4.2015

19.2.2015 OŽPÚR splněno -  KS na pozemek 
parc.č. 3241/2 pod čj: 
6277/2015 podepsána 
27.4.2015, vklad do katastru 
nemovitostí proveden 
15.6.2015,KS na pozemek 
parc.č. 929/7 pod čj: 6274/2015 
podepsána 27.4.2015, vklad 
19.6.2015

33/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-33/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
do jednacího řádu zastupitelstva se (za stávající bod 12.8) zařazuje bod „Město z jednání 
zastupitelstva pořizuje videozáznam. Videozáznam je nejdéle do 10 dní od jednání 
zastupitelstva umístěn na internetových stránkách MěÚ.“

19.2.2015 SPLNĚNO, DO JEDNACÍHO 
ŘÁDUZAPRACOVÁNO



34/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-34/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
město bude zveřejňovat zápisy z jednání rady a všech komisí a výborů na internetových 
stránkách MěÚ, nejdéle ve lhůtě 10 dní od jednání. V tomto smyslu budou případně 
upraveny jednací řády komisí i výborů

19.2.2015 SPLNĚNO, ZÁPISY 
ZVĚŘEJŇOVÁNY

35/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-35/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
se provedou se veškerá organizační opatření, případně výběrové řízení k realizaci 
zveřejňování rozpočtu města, jeho hospodaření a finančních údajů (tzv. „rozklikávací 
rozpočet“) do nejvyšší možné míry detailu (položky nebo faktury) na internetových 
stránkách MěÚ tak, aby k pravidelnému zveřejňování informací došlo co nejdříve, nejpozději 
v druhém pololetí roku 2015

19.2.2015 OE usnesení nebylo přijato

36/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-36/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
v případě, že modul zobrazování „rozklikávacího rozpočtu“ města nebude obsahovat 
zobrazování údajů přijatých faktur, provedou se veškerá organizační opatření, případně 
výběrové řízení k realizaci zveřejňování faktur od částky 20 tis. Kč a více na internetových 
stránkách MěÚ tak, aby k pravidelnému zveřejňování informací došlo co nejdříve, nejpozději 
v druhém pololetí roku 2015

19.2.2015 OE usnesení nebylo přijato

37/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-37/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
obchodní vztahy města budou uzavírány tak, aby nebylo znemožněno zveřejňování smluv. 
Město bude zveřejňovat veškeré smlouvy a smluvní závazky na internetových stránkách 
MěÚ, nejdéle ve lhůtě 10 dní od podpisu. Zároveň bude zajištěno zveřejnění všech již 
uzavřených smluv, jejichž plnění nebo rizika trvají. K doplnění smluv na internet dojde co 
nejdříve, nejpozději do poloviny roku 2015. U smluv uzavřených v minulosti, kde druhá 
smluvní strana nebude souhlasit se zveřejněním smlouvy, budou na internetu zveřejněny 
pouze základní údaje smlouvy (uzavření, platnost, obsah a stručný popis a identita 
smluvních stran)

19.2.2015 Splněno, smlouvy zveřejňovány

38/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-38/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
zastupitelstvo zavazuje starostu, radu města a vedoucí pracovníky městského úřadu 
přijmout taková organizační opatření, aby nové záměry a projekty města byly vždy 
zveřejněny na internetových stránkách MěÚ s informacemi o cíli záměru, výši 
předpokládaných nákladů města, přínosu pro město a jeho obyvatele, časovém plánu 
realizace a jménem autora návrhu. Zároveň bude zajištěno, že nedojde k podání případné 
žádosti o dotaci na záměr dříve než 10 dnů po zveřejnění uvedených informací na 
internetových stránkách MěÚ tak, aby měli občané možnost se ke každému záměru vyjádřit

19.2.2015 Splněno, zveřejňováno

39/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-39/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
starosta přijme taková organizační opatření, aby byly na internetových stránkách města 
zveřejňovány a archivovány informace a výběrová řízení na zakázky malého rozsahu vč. 
informací o postupu hodnocení a výsledku výběrového řízení. Pro nakládání s nemovitým 
majetkem města budou předem dány jasná kritéria a smluvní podmínky (návrh smlouvy 
nebo smlouvy o smlouvě budoucí)

19.2.2015 Splněno, zveřejňováno

40/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům ze dne 14.11.2014

Usnesení č.Z-40/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s tím, že
město zveřejní na internetových stránkách MěÚ plán investic, který bude průběžně 
aktualizován. U každé investice budou uvedeny údaje o nákladech, plánovaných termínech 
realizace a další popis nebo dokumenty

19.2.2015 Splněno, aktualizováno



41/2015 Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům

Usnesení č.Z-41/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
vyjádření rady města k výzvě p. Lukáše Rubeše

19.2.2015 usnesení nebylo přijato

42/2015 Programové prohlášení Rady města Úvaly pro 
volební období 2014-2018

Usnesení č.Z-42/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
Programové prohlášení Rady města Úvaly pro volební období 2014 - 2018

19.2.2015 usnesení nebylo přijato

43/2015 Jednací řád Zastupitelstva města Úvaly - 
protinávrh usnesení p. Gloc

Usnesení č.Z-43/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  navrhuje
zapracovat do jednacího řádu Zastupitelstva města Úvaly změnu v bodě 8 článku 7 
jednacího řádu v tomto změní: Blok pro různé dotazy občanů bude zařazen za bod, který 
bude projednán v 60 minutě po zahájení jednání. Dotazům občanů bude vyhrazeno nejvýše 
30 minut
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

27.2.2015 starosta splněno, do jednacího řádu 
zapracováno

44/2015 Jednací řád Zastupitelstva města Úvaly - 
protinávrh usnesení p. Černý

Usnesení č.Z-44/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  navrhuje
aby byl jednací řád Zastupitelstva města Úvaly doplněn o nový bod 14 a 15: předsedající 
má právo diskuzi ukončit, pakliže využil omezení vyplývající z bodu  13, že nikdo nemůže k 
téže věci mluvit vícekrát než dvakrát
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení

27.2.2015 starosta splněno, do jednacího řádu 
zapracováno

45/2015 Jednací řád Zastupitelstva města Úvaly - 
usnesení o změně v článku 7 bod 13

Usnesení č.Z-45/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  navrhuje
aby, do jednacího řádu Zastupitelstva města Úvaly bylo doplněno do článku 7 bodu 13, že 
předsedající má právo diskuzi ukončit
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 1.4.2015

27.2.2015 starosta splněno, do jednacího řádu 
zapracováno

46/2016 Jednací řád Zastupitelstva města Úvaly - 
usnesení o změně v článku 13 bod 6

Usnesení č.Z-46/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  navrhuje
aby, bylo doplněno do článku 13 bod 6, že z jednání zastupitelstva je vysílán on-line 
přenos, záznam videopřenosu je následně zveřejněn do 10 dnů od jednání zastupitelstva 
prostřednictvím webových stránek města
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení

27.2.2015 starosta splněno, do jednacího řádu 
zapracováno

47/2015 Jednací řád Zastupitelstva města Úvaly Usnesení č.Z-47/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vydává
v souladu s § 96 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích jednací řád Zastupitelstva města Úvaly
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.3.2015

27.2.2015 starosta Splněno

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 27.2.2015



48/2015 Rozpočtové opatření č.1/2015 - protinávrh 
usnesení p. Černý

Usnesení č.Z-48/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
změny v rozpočtovém opatření č. 1/2015 ve smyslu příjmy - 3 400 000 Kč, výdaje - 5 000 
000 Kč, - 450 000 + 34% odvody (částka se převádí do rezerv)
ukládá
1.  starostovi
zapracovat rozpočtové opatření č. 1/2015 do výkazů města
Termín: 31.3.2015

27.2.2015 OE usnesení nebylo přijato

49/2015 Rozpočtové opatření č.1/2015 - protinávrh 
usnesení pí Váňová

Usnesení č.Z-49/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
změny v rozpočtovém opatření č. 1/2015 takto:příjmy - 3 400 000 Kč, výdaje - 5 000 000,- 
Kč
ukládá
1.  starostovi
zapracovat rozpočtové opatření č. 1/2015 do výkazů města
Termín: 31.3.2015

27.2.2015 OE splněno - zapracováno do RO č. 
1, příjmy a výdaje voda

50/2015 Rozpočtové opatření č.1/2015 Usnesení č.Z-50/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 1/2015 ve znění schválených změn tj. příjmy 181 269 444,- Kč, 
výdaje 181 269 444,- Kč
ukládá
1.  starostovi
zapracovat rozpočtové opatření č. 1/2015 do výkazů města
Termín: 31.3.2015

27.2.2015 OE splněno - zapracováno do 
výkazů města 2015

51/2015 Kupní smlouva a zástavní smlouva na koupi 
areálu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech

Usnesení č.Z-51/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
1.  uzavřením přiložené kupní smlouvy mezi Městem Úvaly IČO: 240931 se sídlem: Pražská 
276, 250 82 Úvaly a Ing. Miroslavem Štefan,nar. 12.06.1946, r.č. 460612/095, bytem 250 
90  Jirny, Nové Jirny, U Lesa 156 na odkoupení areálu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech za 
kupní cenu 11,2 mil. Kč v ročních splátkách po 4 mil. Kč, 4 mil. Kč a 3,2 mil. Kč. Úročení 
nezaplacené částky ve vyšší 3%PA
2.  uzavřením přiložené zástavní smlouvy mezi Městem Úvaly IČO: 240931 se sídlem: 
Pražská 276, 250 82 Úvaly a Ing. Miroslavem Štefan,nar. 12.06.1946, r.č. 460612/095, 
bytem 250 90  Jirny, Nové Jirny, U Lesa 156 na areál čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech
II.  pověřuje
1.  starostu
zajištěním plnění tohoto usnesení
Termín: 27.2.2015

27.2.2015 OID splněno - kupní smlouva 
čj.2116/15 podepsána dne 
2.3.2015, vše již zapsáno na 
katastr. Úřadu

52/2015 Doložka souhlasu se zveřejněním na webu 
města do smluv uzavíraných městem Úvaly

Usnesení č.Z-52/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  starostovi
1.  aby všechny v budoucnu uzavřené smlouvy obsahovaly doložku o souhlasu se 
zveřejněním na webu města Úvaly

27.2.2015 starosta Splněno, smlouvy zveřejnovány  
s doložkou

53/2015 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
za období 2013 - 2015

Usnesení č. Z-53/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly:
2013:159, 162,177,
2014:25,31a,37,40,41,43,46,53,55a,60a,63a,69,70,72,73,74,76,78,79,80,81,82,85,86,87,9
1,93,103,105,106,107,111,114,115,116,118,
2015:4,3,7,8,9,14,15,30,51

23.4.2015 schváleno

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 23.4.2015



54/2015 Podnět - odejmutí čestného občanství Klementu 
Gottwaldovi - protinávrh usnesení starosta           
usnesení nebylo p řijato

Usnesení č. Z-54/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
návrh na odebrání čestného občanství města Úvaly uděleného bývalému 
československému prezidentu - Klementu Gottwaldovi. Toto čestné občanství udělil 
Klementu Gottwaldovi místní národní výbor v roce 1949.
Zastupitelé města Úvaly považují za nepochybné, že Klement Gottwald byl jedním z 
největších zločinců české historie, ne-li největším. Byl mužem, který nesl odpovědnost za 
stovky popravených, statisíce uvězněných a za morální devastaci našeho národa. Je také 
nepochybné, že pokud si někdo zaslouží odebrání čestného občanství města Úvaly, je to 
tento člověk. 
Čestná občanství odrážejí historii města během posledních dvou století a to se nedá zrušit 
jedním škrtnutím nepohodlných jmen. Mnoho českých měst Klementu Gottwaldovi čestné 
občanství odebralo krátce po roce 1989, kdy občané mohli poprvé, po více než 50 letech 
zcela svobodně vyjádřit svůj názor. Tehdy mělo toto gesto smysl, jako vyrovnání se s 
minulostí. Dnes, téměř 26 let po revoluci, smysl tohoto gesta do značné míry vyprchal. 
Naopak, smysl nabývá jiná rovina. Rovina ponaučení, jaké kreatury mohly čestné občanství 
obdržet a rovina výstrahy pro budoucnost, abychom vždy pečlivě zvažovali, kterou osobnost 
čestným občanstvím poctít. Ponechání čestného občanství města Úvaly udělené Klementu 
Gottwaldovi proto nechápeme jako náš výraz uznání tomuto člověku, ale jako varovně 
zdvižený prst naší minulosti, přítomnosti a budoucnosti

23.4.2015 usnesení nebylo přijato

55/2015 Podnět - odejmutí čestného občanství Klementu 
Gottwaldovi

Usnesení č. Z-55/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  odnímá
v souladu s čl. IV. Obecně závazné vyhlášky  č.2/2004 ,, statut udělování čestného 
občanství města Úvaly a plakety města Úvaly čestné občanství Klementu Gottwaldov"

23.4.2015 splněno

56/2015 Rozdělení finančních prostředků pro sportovní a 
zájmové organizace - protinávrh usnesení p. 
Petržílek                                                     
usnesení nebylo p řijato

Usnesení č. Z-56/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. 
Kč takto:
SK Úvaly - fotbal  175 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru)
TC Úvaly 84 000 Kč (provozní náklady)
TJ Sokol Úvaly 140 000 Kč (celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých 
kategoriích, náklady spojené s provozem haly a tělocvičny)
JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu
2.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech do 50 tis. 
Kč takto:
SK Úvaly, stolní tenis 20.000,- Kč (provozní náklady)
SDH Úvaly 35.000,- Kč (celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů)
II.  souhlasí
s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich 
podpisem
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, která nově upravuje proces poskytování dotací,  zpracovat návrh nového systému 
pro poskytování dotací

23.4.2015 SPR usnesení nebylo přijato



57/2015 Rozdělení finančních prostředků pro sportovní a 
zájmové organizace - protinávrh usnesení pí 
Váňová                                                           
usnesení nebylo p řijato

Usnesení č. Z-57/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. 
Kč takto:
SK Úvaly fotbal  160 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru) 
TC Úvaly 99 000 Kč (provozní náklady)
TJ Sokol Úvaly 140 000 Kč (celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých 
kategoriích, náklady spojené s provozem haly a tělocvičny)
JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu)
2.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech do 50 tis. 
Kč takto:
SK Úvaly, stolní tenis 20.000,- Kč (provozní náklady)
SDH Úvaly 35.000,- Kč (celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů)
II.  souhlasí
s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich 
podpisem
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, která nově upravuje proces poskytování dotací,  zpracovat návrh nového systému 
pro poskytování dotací

23.4.2015 SPR usnesení nebylo přijato

58/2015 Rozdělení finančních prostředků pro sportovní a 
zájmové organizace - usnesení dle doporučení 
rady města ze dne 14.4.2015

Usnesení č. Z-58/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. Kč 
takto:
SK Úvaly - fotbal  175 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru)
TC Úvaly 99 000 Kč (provozní náklady)
TJ Sokol Úvaly 155 000 Kč (celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých 
kategoriích, náklady spojené s provozem haly a tělocvičny)
JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu)
II.  souhlasí
s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich 
podpisem
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, která nově upravuje proces poskytování dotací,  zpracovat návrh nového systému 
pro poskytování dotací
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 SPR splněno, smlouvy podepsány

59/2015 Rozdělení hospodářských výsledků 
příspěvkových organizací zřízené městem za 
rok 2014

Usnesení č. Z-59/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozdělení hospodářských výsledků zřizovaných příspěvkových organizací takto:

a) Základní škola Úvaly - uhradit ztrátu z fondu rezerv 112 526,79 Kč

b) MDDM Úvaly fond rezerv 156 395,20 Kč, fond odměn 140 000,- Kč

c) Mateřská škola Úvaly Kollárova fond rezerv 117,55 Kč, fond reprodukce majetku 300 
000,- Kč, fond odměn 35 000,- Kč

23.4.2015 EO splněno

60/2015 Veřejnoprávní smlouva mezi městem Úvaly a TJ 
Sokol

Usnesení č. Z-60/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
veřejnoprávní smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, Úvaly ,250 82 IČO: 
240931a TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. A. z Pardubic 164, 250 82 Úvaly, IČO : 64934781 
o poskytnutí příspěvku ve výši 2 000 000,- Kč na dostavbu topení, sportovního povrchu a 
osvětlení ve sportovní hale
II.  pověřuje
starostu města k podpisu  veřejnoprávní smlouvy mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly

23.4.2015 OID splněno - smlouva podepsána 
27.4.2015 



61/2015 Výpověď smlouvy č. 3/0281/2004/S o 
přenechání veřejného osvětlení na území města 
Úvaly do nájmu, o jeho provozování a správě 
mezi městem Úvaly a společností Eltodo 
Citelum s.r.o.

Usnesení č. Z-61/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
podáním výpovědi smlouvy č. 3/0281/2004/S ze dne 1.6.2004 a dodatku č. 1 ke smlouvě ze 
dne 27.6.2012 se společností Eltodo Citelum s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14 Praha 
4 o přenechání veřejného osvětlení na území města Úvaly do nájmu, o jeho provozování a 
správě
II.  pověřuje
1.  starostu
podáním a podepsáním výpovědi smlouvy č. 3/0281/2004/S ze dne 1.6.2004 a dodatku č. 1 
ke smlouvě ze dne 27.6.2012 se společností Eltodo Citelum s.r.o., se sídlem Novodvorská 
1010/14 Praha 4 o přenechání VO na území města Úvaly do nájmu, o jeho provozování a 
správě
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 splněno - výpověď odeslána 
dne 27.4.2015  čj. 4973/15

61a/2015 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 
7.4.2015

Usnesení č. Z-61a/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 7.4.2015
II.  ukládá
1.  Předseda finančního výboru ZM
1.  provedení kontrolní akce financování stavby Zasakovací pás Horoušánky
Termín: 28.8.2015
2.  Předsedovi kontrolního výboru ZM
1.  provedení kontrolní akce ve věci Zasakovací pás Horoušánky provedené činnosti a 
práce

23.4.2015 předseda  FÚ ZM                                           
předseda KV ZM

část I.1.splněna - dne 16.9.2015 
kontrolovala paní Komínková 
osobně na OŽPÚR v listinné 
podobě akci "Zasakovací pás 
Horoušánky"                           
část II.2. trvá

62/2015 Rozpočtové opatření č. 2/2015 Usnesení č. Z-62/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 2/2015: příjmy 189 017 946,- Kč , výdaje 189 017 946,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 2/2015 do výkazů města Úvaly
Termín: 14.5.2015

23.4.2015 OE splněno - rozpočtové opatření č. 
2/2015 schváleno 23.4.2015, 
zapracováno do výkazů města

63/2015 Dobrovolný svazek obcí Povýmolí Usnesení č. Z-63/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  vstup města Úvaly do Dobrovolného svazku obcí Povýmolí
2.  zakladatelskou smlouvu Dobrovolného svazku obcí Povýmolí a pověřuje starostu města 
jejím podpisem
3.  stanovy Dobrovolného svazku obcí Povýmolí
4.  vložení členského příspěvku města Úvaly do Dobrovolného svazku  Povýmolí ve výši 20 
Kč,- na jednoho obyvatele města dle stavu  k 30.06.2015 a to ve lhůtě stanovené 
zakladatelskou smlouvou a stanovami svazku
5.  své zástupce do svazku - starostu města Petra Boreckého a náhradníka Dr. Vítězslava 
Pokorného
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 28.8.2015

23.4.2015 starosta SPLNĚNO, zakladatelská listina 
podepsána 11.6.2015



64/2015 ČECHOSLÁVIE, spol. s r.o. - Kupní smlouva a 
koupě pozemku , pozemek parc.č. 3928/136, 
k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. Z-64/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemku parc.č. 3928/136 o výměře 102m2, druh pozemku orná půda, v k.ú. 
Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 15.300,-Kč (150,-Kč za m2)
2.  uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 
240931 ( Kupující ) a Čechoslávie, spol. s r.o., se sídlem Ječná 550/1, 120 00  Praha 2 - 
Nové Město, IČO 63988798 ( Prodávající ) na pozemek par.č. 3928/136 o celk. výměře 102 
m2, druh orná půda, zapsaný na LV č. 2556 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 
15.300,- Kč (150,-Kč za m2)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem kupní smlouvy
Termín: 14.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno, smlouva 6/S/2017 
podepsána 13.1.2017

65/2015 Plánovací smlouva - JARO REAL s.r.o. Usnesení č. Z-65/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276,. 250 82 Úvaly, IČO:  240 
931 a JARO REAL, s.r.o., se sídlem Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4 - Záběhlice, IČO: 
27203786
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Plánovací smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno -  Plánovací smlouva čj: 
5444/2015 podepsána dne 
6.5.2015

66/2015 JARO REAL, s.r.o. - Kupní smlouva -  pozemek 
parc.č. 3841/50 v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. Z-66/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Kupní smlouvy mezi JARO REAL, s.r.o., se sídlem Střimelická 2495/8, 141 00  
Praha 4, IČO : 272 03 786 ( Kupující) a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Prodávající ) na pozemek parc.č. 3841/50, o výměře 172 m2, orná 
půda, v k.ú. Úvaly u Prahy, za celkovou kupní cenu 134.676,- Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva čj. 
5443/2015 podepsána dne 
6.5.2015 , vklad do katastru 
nemovitostí proveden dne 
4.6.2015, úhrada kupní ceny na 
účet města dne 6.5.2015

67/2015 Kupní smlouva a koupě pozemků pod ČOV Usnesení č. Z-67/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemků parc.č. 3214/4 - oddělen z pozemku 3214/1 o výměře 3.818 m2 a 
pozemek parc.č. 3219/14 - oddělen z pozemku 3219/8 o výměře 1.303 m2, v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 50.710,-Kč
2.  uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující) a Mgr. Danou Semrádovou , bytem Janovského 994/50, 170 00  
Praha 7 - Holešovice ( Prodávající ) na pozemek parc.č. 3214/4 - oddělen z pozemku 
3214/1 o výměře 3.818 m2 a pozemek parc.č. 3219/14 - oddělen z pozemku 3219/8 o 
výměře 1.303 m2, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupcí cenu 50.710,-Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
Termín: 14.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva čj: 
5324/2015 podepsána dne 
6.5.2015, vklad do katastru 
nemovitostí dne 28.7.2015



68/2015 Zrušení usnesení VZZM ze dne 8.11.2012 č. Z - 
0126/012 - Pravidla pro výkup pozemků

Usnesení č. Z-68/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. Z - 0126/012 ze dne 8. 11. 2012, kterým zastupitelstvo města schválilo Zásady 
pro výkup pozemků

23.4.2015 schváleno

69/2015 Kupní smlouva - pozemek parc.č. 3587/4, 
parc.č. 3587/5 a parc.č. 3587/6, k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č. Z-69/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  prodej pozemků parc.č. 3587/4, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 
m2, parc.č. 3587/5, druh pozemku zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 3587/6, druh 
pozemku zahrada o výměře 69 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou 
kupní cenu 31.820,-Kč
2.  uzavření Kupní smlouvy mezi panem Jiřím Hasmanem, bytem U Starého koupadla 1338, 
250 82  Úvaly ( Kupující ) a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 
40 931 ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 3587/4, druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 32 m2, parc.č. 3587/5, druh pozemku zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 
3587/6, druh pozemku zahrada o výměře 69 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupcí cenu 31.820,-Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
Termín: 29.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva čj: 
5442/2015 podepsána dne 
18.5.2015, vklad do katastru 
nemovitostí proveden dne 
2.7.2015, částka ve výši 31.820,- 
Kč uhrazena na účet města

70/2015 Kupní smlouva - pozemky parc.č. 3219/1, 
3219/3, 3219/9, 3220, 3221/1, 3217/1, 3217/4 v 
k. ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. Z-70/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 
002 40 931 ( Kupující ) a Mgr. Danou Semrádovou, bytem Janovského 994/50, 170 00  
Praha 7 - Holešovice ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 3219/1 - trvalý travní porost o 
výměře 3.341 m2, parc.č. 3219/3 - trvalý travní porost o výměře 262 m2, parc.č. 3219/9 - 
trvalý travní porost o výměře 493 m2, parc.r. 3220 - lesní pozemek o výměře 33 m2, parc.č. 
3221/1 - lesní pozemek o výměře 1.851 m2, parc.č. 3217/1 - ostatní plocha o výměře 3.429 
m2 a parc.č. 3217/4 - ostatní plocha o výměře 32 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 500.000,-Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
Termín: 29.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva čj. 
5445/2015 podepsána dne 
6.5.2015, vklad do katastru 
nemovitostí proveden dne 
7.7.2015

71/2015 Záveská  a spol., v.o.s. (Státní statek Čáslav v 
likvidaci) - Kupní smlouva -  pozemek parc.č. 
1757/3 v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. Z-71/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koupi pozemku parc.č. 1757/3, druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní 
komunikace o výměře 52 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy  od prodávajícího, kterým je Záveská a 
spol., v.o.s., se sídlem Ostrovského 253, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 26 46 85 14 jako 
pověřený insolvenční správce a správce konkurzní podstaty úpadce Státní statek Čáslav, se 
sídlem Nad Rezkovcem 1 114, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora, IČ: 00104248 a to za 
celkovou cenu 7.800 Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
Termín: 29.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva čj: 
532/2015 uzavřena dne 
16.7.2015, vklad do katastru 
nemovitostí zajišťuje Záveská a 
spol



72/2015 Kupní smlouvy a koupě pozemků pod 
komunikacemi - I. Etapa

Usnesení č. Z-72/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Olgou Hrubou, bytem Obvodová 399/30, 190 
00  Praha 9 - Vysočany ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( 
podíl 1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 8 112,- Kč
2.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Helenou Kopeckou, bytem Nerudova 718, 250 
82  Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 
50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní 
cenu 8 112,- Kč
3.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Petrem Hrubým, bytem Nerudova 718, 250 82  
Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 50,7 m2 
) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 
112,- Kč
4.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Barborou Hlaváčkovou, bytem Maroldova 480, 
250 82  Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/36 - 
5,5 m2 ) - ostatní plocha, 1522/1 o celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/36 - 1,0 m2 ) - ostatní 
plocha vše zapsané na LV č. 42 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 1040,- Kč
5.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Terezou Hlaváčkovou, bytem Maroldova 480, 
250 82  Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/36 - 
5,5 m2 ) - ostatní plocha, 1522/1 o celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/36 - 1,0 m2 ) - ostatní 
plocha vše zapsané na LV č. 42 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 1040,- Kč
6.  koupi pozemků a uzavření  Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 

23.4.2015 OŽPÚR splněno - kS-Řezáč-
čj:6643/2015,podpis 
15.6.2015,vklad 28.7.2015,KS-
Mouchová-čj:5323/2015,podpis 
11.5.2015,vklad 7.7.2015,KS-
Vosková,čj:5606/2015,podpis 
18.5.2015,vklad 8.7.2015,

73/2015 Darovací smlouvy a přijmutí daru - pozemky pod 
komunikacemi - I. Etapa

Usnesení č. Z-73/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/3 - 2 m2 
) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/3 - 31,3 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný 
) a Helenou Frantovou, bytem U Sparty 512/10, 170 00  Praha 7 - Bubeneč ( Dárce )
2.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/9 - 0,7 
m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/9 - 10,4 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy,  a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný 
) a RNDr. Yvonou Kopčíkovou, bytem Jírovcova 554/12, 623 00  Brno - Kohoutovice ( Dárce 
)
3.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 
m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931( Obdarovaný ) 
a Pavlem Poláčkem, bytem Horská 1920, 755 01  Vsetín ( Dárce )
4.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 
m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný 
) a Ing. Marcelou Urbanovou, bytem Boněcko I/301, 760 01  Zlín - Přítluky ( Dárce )
5.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 
m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný 
) a Ing. Martinem Poláčkem, bytem Zálešná X/302, 760 01  Zlín ( Dárce )

23.4.2015 OŽPÚR splněno - dS 
Frantová,čj:9550/15,podpis 
18.9.2015,DS 
Kopčíková,čj:6172/15,podpis 
28.5.2015,vklad 27.7.2015,DS 
P.Poláček,čj:5861/15,podpis6.5.
2015,vklad 8.7.2015,DS 
M.Poláček,čj:5608/15,podpis 
18.5.2015,vklad 8

74/2015 ÚZSVM - bezúplatný převod pozemku parc. č. 
1059/52, k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. Z-74/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
bezúplatný převod pozemku parc. č. 1059/52 o výměře 193 m2, ostatní plocha , zeleň v k.ú. 
Úvaly u Prahy, který je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha - Nové 
Město
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení včetně  podpisu smlouvy

23.4.2015 OŽPÚR splněno - smlouva o 
bezúplatném převodu 
čj.6259/15, ze dne 15.6.2015, 
vklad do katastru nemovitosti 
dne 23.7.2015



75/2015 Záměr na prodej pozemku parc.č. 3268/126 v 
lokalitě U Horoušánek

Usnesení č. Z-75/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
zveřejnění záměru na prodej pozemku parc.č. 3268/126 , k.ú. Úvaly u Prahy, v lokalitě U 
Horoušánek, za minimální cenu 2.600.000,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR splněno, smlouva o 
bezúplatném převodu 
čj.6259/15, ze dne 15.6.2015, 
vklad do katastru nemovitosti 
dne 23.7.2015

76/2015 Záměr na prodej pozemku parc.č. 3268/126 v 
lokalitě U Horoušánek - s rezervací peněz z 
prodeje do lokality

Usnesení č. Z-76/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
zveřejnění záměru na prodej pozemku parc.č. 3268/126 , k.ú. Úvaly u Prahy, v lokalitě U 
Horoušánek, za minimální cenu 2.600.000,- Kč s podmínkou, že výtěžek z prodeje pozemku 
bude rezervován výhradně pro danou lokalitu
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.5.2015

23.4.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

77/2015 Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene služebnosti na akci "Úvaly - 
kNN ul. Dobrovského, Klostermannova, 
Rašínova, B. Čapků, Šafaříkova"

Usnesení č. Z-77/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IE - 12 - 6000100/143 "„Úvaly - kNN ul. Dobrovského, 
Klostermannova, Rašínova, B. Čapků, Šafaříkova - obnova (IE-12-6000100) mezi ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035 (budoucí oprávněná) a městem Úvaly, 
Pražská 276, Úvaly, IČ: 240931 (budoucí povinná). Výše jednorázové náhrady za zřízení 
věcného břemene činí 598.750,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 OID splněno - smlouva podespána 
čj. 10488/15 dne 1.9.2015

78/2015 Schválení jednorázové náhrady za zřízení 
věcného břemene v lokalitě Horní Úvalák - ul. 
Pražská, V. Špály, Kollárova, Josefa Lady, 
Šrámkova

Usnesení č. Z-78/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
jednorázovou náhradu ve výši 250,- Kč/bm za zřízení věcného břemene v plánované 
investici ČEZu v lokalitě "Horní Úvalák"- ul. Pražská, V. Špály, Kollárova, Josefa Lady, 
Šrámkova
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 OID splněno - smlouva podespána 
čj. 10488/15 dne 
1.9.201529.4.2015 byl 
vyrozuměn projektant ČEZU a 
dále ČEZ

79/2015 Informace o poskytnutí dotace - Konsolidace IT 
a rozvoj služeb města Úvaly

Usnesení č. Z-79/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o poskytnutí dotace Ministerstvem pro místní rozvoj na projekt Konsolidace IT a 
rozvoj služeb města Úvaly ve výši 3 834 845,- Kč

23.4.2015 schváleno

80/2015 Zrušení usnesení č. Z-21a/2014 ze dne 
27.11.2014

Usnesení č. Z-80/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. Z - 21a/2014 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly: I. schvaluje zveřejnění 
záměru prodeje objektu čp.203, Smetanova ulice na pozemku parc.č.1910 a pozemků 
parc.č.1911,1912, k.ú. Úvaly u Prahy, okres Praha - východ  o celkové výměře 860 m2, II. 
pověřuje starostu zajisti realizaci tohoto usnesení

23.4.2015 schváleno

81/2015 Aktualizace - koncepce hospodářsky 
využitelného majetku města v období 2014 - 
2018

Usnesení č. Z-81/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
aktualizaci koncepce hospodářsky využitelného majetku města v obodbí 2014 - 2018

23.4.2015 schváleno



82/2015 Zápis z jednání kontrolního výboru Usnesení č. Z-82/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.2/2015 z jednání kontrolního výboru

23.4.2015 schváleno

83/2015 Přehled projektů a studií, které byly zpracovány 
v období 2010 - 2015 odborem investic a 
dopravy

Usnesení č. Z-83/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
Přehled projektů a studií, které byly zpracovány v období 2010 - 2015 odborem investic a 
dopravy

23.4.2015 schváleno

84/2015 Zrušení usnesení č.Z-27a/2014 ze dne 
27.11.2014

Usnesení č. Z-84/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č.Z-27a/2014 ze dne 27.11.2014 ve znění:
Zastupitelstvo města Úvaly
I. schvaluje
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.3133/2, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 6-10m² za účelem umístění trafostanice:   
Úvaly - kvn, kTS, knn Mánesova - Jiráskova
II.ukládá
starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení

23.4.2015 OID revokace 

85/2015 Zrušení usnesení č. Z-20/2015 ze dne 
19.2.2015

Usnesení č. Z-85/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. Z - 20/2015 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje rozpočtové opatření 
č. 9/2014, příjmy 176 887 075,- Kč, výdaje 176 887 076,- Kč
II.  schvaluje
rozpočtové opatření č. 9/2014, příjmy 176 887 076,- Kč, výdaje 176 887 076,- Kč

23.4.2015 schváleno

86/2015 Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území obce Dobročovice

Usnesení č. Z-86/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.6.2015 mezi městem Úvaly, 
IČO 00240931 a obcí Dobročovice, IČO 00662399 na výkon činnosti Městské policie Úvaly 
na území obce Dobročovice na dobu neurčitou za úhradu 30 100,- Kč a kalendářní rok
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 29.5.2015
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

23.4.2015 MĚSTSKÁ POLICIE splněno, smlouva č.j. MEUV 
5585/2015 podepsána 
30.4.2015, zároveň zaslána na 
KÚ Stč. Kraje

87/2015 Transformace Veřejně prospěšných služeb  
města Úvaly

Usnesení č.Z-87/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koncepci transformace Veřejně prospěšných služeb na Technické služby města Úvaly
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

14.5.2015 statosta splněno, zastupitelstvem byla 
zřízena příspěvková organizace 
Technické služby města Úvaly

88/2015 Koncepce odpadového hospodářství města 
Úvaly

Usnesení č.Z-88/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koncepci odpadového hospodářství města Úvaly
II.  ukládá
1.  neuvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

14.5.2015 neuvolněný místostarosta schváleno

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 14.5.2015



89/2015 Silniční okruh kolem Prahy -  SOKP č.511 Usnesení č.Z-89/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  nesouhlasí
se záměrem jakkoli  měnit trasu vedení stavby č. 511 SOKP (část D1 - Praha Běchovice) 
mimo oblast stanovenou zásadami územního rozvoje hl.města Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
aby za město Úvaly jednal a informoval o nemožnosti vedení stavby komunikace č. 511 a 
510 SOKP ve zvažované alternativní trase přes k. ú. Úvaly u Prahy a to zejména z důvodu 
navýšení četnosti osobní a nákladní dopravy a s tím související zvýšené hlukové zátěže, 
negativního dopadu na životní prostředí z důvodu vedení trasy v bezprostřední blízkosti v 
zastavěných oblastí města Úvaly

14.5.2015 starosta, OID trvá - neustále je řešena otázka  
průjezdu nákladní dopravy. 
Jednání pana starosty s paní 
Krnáčovou 

90/2015 Ukončení smlouvy o provozu vodovodů a 
kanalizací pro veřejnou potřebu uzavřené dne 
14.12.2012 mezi městem Úvaly a společností 
STAVOKOMPLET spol. s r.o.

Usnesení č.Z-90/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
 uzavření  Dodatku č.2 ke smlouvě o provozu vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 
ve městě úvaly ze dne 14. 12. 2012  mezi městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly IČO: 240931 
a společností STAVOKOMPLET spol. s.r.o., Královická 251, Brandýs n. L. - Stará Boleslav 
ve znění dle přílohy tohoto usnesení s tím, že smlouva může být ukončena nejdříve 
30.9.2015
II.  pověřuje
1.  Radu města Úvaly
1.  zajištěním provizorního provozu vodovodu a kanalizací pro veřejnou potřebu ve městě 
do doby ukončení smlouvy
2.  starostu
1.  podpisem dodatku

28.5.2015 OID splněno - dodatek podepsán 
firmou Stavokomplet dne 
3.8.2015 - čj. 8826/15

91/2015 Zpráva o činnosti rady města Usnesení č.Z-91/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu starosty o činnosti rady města v období od 16.04.2015 do 04.06.2015

11.6.2015 schváleno

92/2015 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
za období 2013 - 2015

Usnesení č.Z-92/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly:
2013:157,163,139
2014:45a,48a,50a,51a,52a,53a,54a,57a,58a,62a,21a,23a,24a,25a,27a,28a,29a,33a,34a,3
6a,38a,39a,40a,44a,28,29,7,9,10,11,12,17,
2015:87,61,62,78,86,18,26,29,1

11.6.2015 schváleno

93/2015 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 
19.5.2015

Usnesení č.Z-93/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
Zápis z jednání finančního výboru ze dne 19.5.2015

11.6.2015 schváleno

94/2015 Závěrečný účet za rok 2014 a zpráva auditora o 
výsledku hospodaření za rok 2014

Usnesení č.Z-94/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
závěrečný účet města Úvaly a zprávu auditora o výsledku hospodaření za rok 2014 bez 
výhrad

11.6.2015 schváleno

95/2015 Účetní závěrka za rok 2014 Usnesení č.Z-95/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
účetní závěrku za rok 2014

11.6.2015 schváleno

96/2015 Návrh RO č. 3-2015 Usnesení č.Z-96/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
 rozpočtové opatření č. 3 ve výši příjmy a výdaje 190 516 632,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit zapracování RO č. 3/2014 do účetních výkazů města
Termín: 30.6.2015

11.6.2015 OE splněno - RO 3/2015 
zapracován do účetních výkazů 
města

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 28.5.2015

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 11.6.2015



97/2015 Podnět Jana Nehasila - otevřený dopis 
zastupitelům - soutěž Street art Úvaly 
,,POMALUJ SI SVŮJ PODCHOD"

Usnesení č.Z-97/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
otevřený dopis p.Jana Nehasila, týkající se soutěže Street art Úvaly ,,POMALUJ SI SVŮJ 
PODCHOD"
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  předložit k vyjádření na zasedání zastupitelstva výsledky 2.kola soutěže a názor odborné 
poroty
Termín: 31.7.2015

11.6.2015 OID splněno

98/2015 Odkoupení pozemků parc. č. 3100, 3116 a 
3117 k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném korci - 
protinávrh usnesení pí Váňová

Usnesení č.Z-98/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  Radě města Úvaly
1.  projednat s vlastníky pozemků parc. č. 3100, 3116 a 3117 k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném 
korci odprodej pozemků za odhadní cenu dle znaleckého posudku

11.6.2015 usnesení nebylo přijato 

99/2015 Odkoupení pozemků parc. č. 3100, 3116 a 
3117 k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném korci

Usnesení č.Z-99/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
odkoupení pozemků parc. č. 3100, 3116 a 3117 k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném korci  za 
odhadní cenu 85 550,- Kč dle znaleckého posudku č. 32-15-4066 zpracovaného soudním 
znalcem p. Františkem Mrázem,dipl.tech., Bělušická 1724, 190 16 Praha 9 dne  25.5.2015

11.6.2015 OID trvá

100/2015 Darovací smlouva na pozemek parc. č. 
3841/319 k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-100/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
přijmutí daru, kterým je pozemek parc. č. 3841/319 o celk. výměře 6 m2 - druh pozemku 
orná půda, pozemek zapsán na LV 3670 a uzavřít Darovací smlouvu mezi Městem Úvaly 
(Obdarovaný) a Ing. Petrem Mišoněm, bytem Dvořišťská 967, 198 00 Praha - Kyje a Ing. 
Vladimírou Kadlčíkovou, bytem Trávník 93, 767 01 Kroměříž (Dárce) na tento pozemek
II.  pověřuje
starostu podpisem Darovací smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.6.2015 OŽPÚR splněno - darovací smlouva byla 
pod č.j. 7791/2015 uzavřena 
dne 17.6.2015

101/2015 Kupní smlouvy - pozemky pod komunikacemi Usnesení č.Z-101/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Janem 
Sochou, bytem U Obory 1589, 250 89  Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č.3647/2 o 
celk. výměře 309m2 ( podíl 3/24 - 38,6m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 3634/20 o celk. výměře 
17m2 ( podíl 3/24 - 2,1m2 ) - zahrada, oba zaps. na LV č. 2724 v k.ú. Úvaly u Prahy, parc.č. 
3647/1 o celk. výměře 30m2 ( podíl 2/12- 5,0m2 ) - ostatní plocha, zaps. na LV č. 1512 v 
k.ú. Úvaly u Prahy a parc.č. 3634/6 o celk. výměře 112m2 ( podíl 2/12 - 18,7m2 ) - ostatní 
plocha, zaps. na LV č. 1697 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 7 728,-Kč
2.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Hanou 
Hejrovou, bytem Blatenská 2178/1, 148 00  Praha 4 - Chodov ( Prodávající ) na pozemky 
parc.č.3647/2 o celk. výměře 309m2 ( podíl 1/24 - 12,9m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 
3634/20 o celk. výměře 17m2 ( podíl 1/24 - 0,3m2 ) - zahrada, oba zaps. na LV č. 2724 v 
k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 1 632,-Kč
3.   koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Milanem 
Kuncem, bytem Bečvářská 1233, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy ( Prodávající ) na 
pozemky parc.č.2249/2 o celk. výměře 498m2 ( podíl 1/6 - 83m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 
1726/2 o celk. výměře 563m2 ( podíl 1/6 - 93,8m2 ) - ostatní plocha a parc.č. 3475/8 o celk. 
výměře 348m2 ( podíl 1/6 - 58m2 ) - orná půda, vše zaps. na LV č. 2191 v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 37 568,-Kč
4.   koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Ing. Petrem 
Kuncem, bytem T.G.Masaryka 517, 277 13 Kostelec nad Labem ( Prodávající ) na pozemky 
parc.č.2249/2 o celk. výměře 498m2 ( podíl 1/6 - 83m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 1726/2 o 
celk. výměře 563m2 ( podíl 1/6 - 93,8m2 ) - ostatní plocha a parc.č. 3475/8 o celk. výměře 
348m2 ( podíl 1/6 - 58m2 ) - orná půda, vše zaps. na LV č. 2191 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 37 568,-Kč
5.   koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Milošem 

11.6.2015 OŽPÚR splněno - KS 
Socha,čj:8701/15,podpis 
8.7.2015, žádost na vklad 
7.9.2015,KS 
Hejrová,čj:7644/15,podpis 
1.7.2015, žádost na vklad 
7.9.2015,KS 
M.Kunc,čj:8705/15,podpis 
20.7.2015,žádost na vklad 
7.9.2015



102/2015 Darovací smlouvy - pozemky pod komunikacemi Usnesení č.Z-102/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č.3647/2  o celk. výměře 309 m2 ( podíl 1/12 - 
25,8 m2 ) - ostatní plocha, parc.č.3634/20 o celk. výměře 17 m2 ( podíl 1/12 - 1,4 m2 ) - 
zahrada, oba zaps. na LV 2724 pro obec Úvaly a k.ú. Úvaly u Prahy, parc.č. 3647/1 o celk. 
výměře 30m2 (podíl 1/12 - 2,5m2 ) - ostatní plocha zaps. na LV 1512 v k.ú. Úvaly u Prahy, 
parc.č. 3634/6 o celk. výměře 112m2 ( podíl 1/12 - 9,3m2 ) - zahrada, zaps. na LV 1697 pro 
obec Úvaly, k.ú. Úvaly u Prahy,  a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a MUDr. Ivanou 
Kurcovou, bytem Renoirova 621/2, 152 00  Praha 5 - Hlubočepy. ( Dárce )
2.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc.č. 1499/3 a parc.č. 998/8 a uzavření Darovací 
smlouvy mezi Městem Úvaly ( Obdarovaný ) a Annou Menclovou, bytem Tučkova 954/4, 
602 00  Brno - Veveří ( Dárce ) na pozemky parc.č. 1499/3 o celk. výměře 6m2 ( podíl 1/3 - 
2m2 ) - ostatní plocha a parc.č. 998/8 o celk.výměře 94m2 ( podíl 1/3 - 31,3m2)- ostatní 
plocha, oba zapsané na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Darovacích smluv
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (OŽPÚR)

11.6.2015 OŽPÚR splněno - dS 
Kurcová,čj:8012/15,podpis 
8.7.2015, žádost na vklad 
7.9.2015, DS Menclová,čj: 
8007/15,podpis 13.7.2015, 
žádost na vklad 7.9.2015

103/2015 ÚZSVM - prodej pozemků parc.č. 3053/1 a 
3053/2 v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-103/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí
s případnou koupí majetku ve vlastnictví ČR -  pozemku parc. č. 3053/1, lesní pozemek o 
výměře 56m2 a pozemek parc.č. 3053/2, lesní pozemek o výměře 71 m2, oba pozemky v 
k.ú. Úvaly u Prahy, za minimální kupní cenu 4.000,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (OŽPÚR)

11.6.2015 OŽPÚR splněno -  KS čj: 8436/2015, 
podpis dne 29.7.2015, návrh na 
vklad dne 1.9.2015 (ÚZSVM)

104/2015 Dodatek č.1 ke Zřizovací listině Základní školy 
Úvaly, okres Praha-východ

Usnesení č.Z-104/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Úvaly, okres Praha-východ
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.6.2015 SPR splněno, dodatek podepsán 
12.6.2015, předán řediteli ZŠ

105/2015 Obecně závazná vyhláška č.1/2015, kterou se 
zrušuje Obecně závazná vyhláška č.4/2011, o 
některých podmínkách pro pořádání veřejnosti 
přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění 
veřejného pořádku

Usnesení č.Z-105/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vydává
v souladu s § 84 odst.2 písm. h) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění Obecně 
závaznou vyhlášku č.1/2015, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k 
zajištění veřejného pořádku
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.6.2015 SPR splněno, vyhláška zveřejněna 
na úřední desce 12.6.2015

106/2015 Obecně závazná vyhláška č.2/2015 o nočním 
klidu

Usnesení č.Z-106/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vydává
v souladu s § 84 odst.2 písm. h) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění Obecně 
závaznou vyhlášku č.2/2015,  o nočním klidu
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.6.2015 SPR splněno, vyhláška zveřejněna 
na úřední desce 12.6.2015



107/2015 Ukončení smlouvy o provozu vodovodů a 
kanalizací pro veřejnou potřebu uzavřené dne 
14.12.2012 mezi městem Úvaly a společností 
STAVOKOMPLET spol. s r.o.

Usnesení č.Z-107/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
souhlas společnosti STAVOKOMPLET spol. s.r.o., Královická 251, Brandýs n. L. - Stará 
Boleslav o ukončení smlouvy o provozu vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu ve 
městě Úvaly ze dne 14. 12. 2012  mezi městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly IČO: 240931 a 
společností STAVOKOMPLET spol. s.r.o., Královická 251, Brandýs n. L. - Stará Boleslav, 
IČO: 47052945 dohodou ke dni 30. 9. 2015
II.  schvaluje
uzavření  Dodatku č.2 ke smlouvě o provozu vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu ve 
městě Úvaly ze dne 14. 12. 2012  mezi městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly IČO: 240931 a 
společností STAVOKOMPLET spol. s.r.o., Královická 251, Brandýs n. L. - Stará Boleslav,  
IČO: 47052945 ve znění dle přílohy tohoto usnesení s termínem ukončení 30.9.2015
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Dodatku

11.6.2015 OID splněno - dodatek podepsán 
firmou Stavokomplet dne 
3.8.2015 - čj. 8826/15

108/2015 Zápis z jednání kontrolního výboru Usnesení č.Z-108/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.3/2015 z jednání kontrolního výboru

11.6.2015 schváleno

109/2015 Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 
7/15 - Kontrola formálního postupu při 
přidělování a čerpání finančních prostředků 
přidělených sportovním a zájmovým 
organizacím v roce 2014

Usnesení č.Z-109/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 7/15 - Kontrola formálního postupu při 
přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených sportovním a zájmovým 
organizacím v roce 2014
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  předložit zastupitelstvu návrh nových kritérií pro přidělování dotací, který je třeba 
zpracovat v souvislosti s novelou zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění

11.6.2015 starosta splněno, schváleno 10.12.2015 
Z-184/2015

110/2015 Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 
5/15 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2014

Usnesení č.Z-110/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 5/15 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2014

11.6.2015 schváleno

111/2015 Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 
6/15 - Kontrola vyřizování návrhů, připomínek a 
podnětů podaných zastupiteli nebo občany na 
VZZM

Usnesení č.Z-111/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 6/15 - Kontrola vyřizování návrhů, připomínek a 
podnětů podaných zastupiteli nebo občany na VZZM

11.6.2015 schváleno

112/2015 Zřízení příspěvkové organizace Technické 
služby města Úvaly

Usnesení č.Z-112/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  zřizuje
v souladu s § 84 odst. 2 písm.d) zák. č. 128/2000 Sb. v platném znění příspěvkovou 
organizaci Technické služby města Úvaly se sídlem Riegerova 12, 250 82  Úvaly
II.  schvaluje
v souladu s § 84 odst. 2 písm.d) zák. č. 128/2000 Sb. v platném znění zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly
III.  ukládá
1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.8.2015

16.7.2015 místostarosta splněno - Technické služby 
města Úvaly p.o. zřízeny

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 16.7.2015



113/2015 Smlouva o výprose - příloha Zřizovací listiny 
příspěvkové organizace ,,Technické služby 
města Úvaly"

Usnesení č.Z-113/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvu o výprose mezi městem Úvaly se sídlem Pražská 276, Úvaly, IČO 00240931  a  
Technickými službami města Úvaly se sídlem Riegerova 12, 250 82 Úvaly
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 31.8.2015
III.  ukládá
1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.8.2015

16.7.2015 místostarosta splněno - smlouva o výprose 
podepsána

114/2015 Jmenování ředitele příspěvkové organizace 
Technické služby města Úvaly

Usnesení č.Z-114/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  jmenuje
s účinností od 15.9.2015 ředitelkou příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly 
Mgr. Ing. Pavlínu Slavíkovou, nar. 21.3.1984, bytem Vitice 3, 281 06 Vitice, podmínkou je 
vznik příspěvkové organizace do výše uvedeného data
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.8.2015

16.7.2015 starosta splněno, ředitelka P. Slavíková 
jmenována

115/2015 Záměr pronájmu městského koupaliště na 
pozemcích parc.č.3229/1, 3228 a 3227, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-115/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu pozemků parc.č.3229/1, 3228 a 3227 o velikosti cca 9 512m² , 
vedené v k.ú.Úvaly u Prahy za účelem provozování městského koupaliště Úvaly
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Bc.Petr Matura, Mgr.Petr Borecký, Ing.Arch.Martina Bredová, Josef Polák, Vojtěch 
Dvořáček
náhradníci: Dr.Vítězslav Pokorný, Anežka Růžičková, Ing.Ivan Černý
III.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

16.7.2015 OID splněno, schváleno usneseníém 
č. Z-183/15 dne 10.12.2015

116/2015 Přeložka silnice I/12 Usnesení č.Z-116/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o přeložce silnice I/12
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  předložení připomínek z komisí rady města - dopravní, výstavby a životního prostředí 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a společnosti PUDIS a.s

16.7.2015 OID splněno - 27.7. odesláno 
vyjádření čj. 8253/15 firmě GT 
Aletier a dále Pudis a.s

117/2015 Plánovací smlouva EXAFIN investiční fond s 
proměnným základním kapitálem, a.s.

Usnesení č.Z-117/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240931 
a EXAFIN investiční fond s proměnlivým základním kapitálem,a.s., se sídlem Myslíkova 
174/23, 110 00 Praha 1, IČO 29019087
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Plánovací smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.8.2015

16.7.2015 OŽPÚR splněno - plánovací smlouva 
čj:9386/2015, podpis dne 
19.8.2015



118/2015 Plánovací smlouva NANETTE s.r.o. Usnesení č.Z-118/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240931 
a NANETTE s.r.o., se sídlem 582 55 Slavníč 2, IČO 282 07 009 a Raiffeisen-Leasing s.r.o., 
se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 614 67 863
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Plánovací smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (OŽPÚR )
Termín: 31.8.2015

16.7.2015 OŽPÚR usnesení bude navrženo ke 
zrušení na ZM 8.2.2018

119/2015 Rozšíření činnosti Technických služeb města 
Úvaly p.o.

Usnesení č.Z-119/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly  v 
tomto znění: článek 6.2. listiny se doplňuje o tato ustanovení: 
6.2.21 Provozování vodovodů a kanalizací a rozvod vody
6.2.22 Nakládání s odpady (vyjma s nebezpečnými odpady) podle zákona č. 455/1991 Sb., 
o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon) ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné 
příslušné ekvivalentní oprávnění
2.  úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly ve 
znění dle přílohy tohoto usnesení

27.8. TS města Úvaly Splněno, Dodatwk č. 1 
podepsán dne 28.8.2016

120/2015 Otevřený dopis zastupitelům města Úvaly Usnesení č.Z-120/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
otevřený dopis zastupitelům města ,,Tsunami U Horoušánek" (příloha usnesení)

24.9.2015 schváleno

121/2015 Informace o přípravě svazkové školy - 
demografická studie

Usnesení č.Z-121/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o postupu příprav projektu svazkové školy na Hostíně
II.  pověřuje
1.  Radu města Úvaly
I. 1.  aby v rámci Dobrovolného svazku Povýmolí stanovila požadavek města Úvaly na 
počet kmenových tříd a odborných učeben ve svazkové škole
II. 2.  pokračováním projektu přípravy svazkové školy a účasti města Úvaly v tomto projektu

24.9.2015 STAROSTA trvá - zpracována demografická 
studie - město Úvaly a okolní 
obce předložili odhady na 
kapacity tříd, projekt pokračuje

122/2015 Informace o rekonstrukci náměstí Arnošta z 
Pardubic - průtah

Usnesení č.Z-122/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
 informaci o postupu příprav rekonstrukce náměstí Arnošta z Pardubic a průtahu - silnice č. 
III/01214

24.9.2015 schváleno

123/2015 Informace o výstavbě splaškové kanalizace v 
lokalitě Nad Okrájkem, Hájovna - Zálesí, Horova

Usnesení č.Z-123/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o projektu splaškové kanalizace v lokalitě Nad Okrájkem, Hájovna - Zálesí, 
Horova

24.9.2015 OŽPÚR schváleno

124/2015 Informace o stavu přípravy nového územního 
plánu - protinávrh p. Černý

Usnesení č.Z-124/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  radnímu Josefovi Polákovi
1.  aby při úpravě návrhu územního plánu města Úvaly před veřejným projednáním 
nezařazoval žádné nově zastavitelné plochy mimo těch, které jsou zastavěny v aktuálně 
platném územním plánu města Úvaly

24.9.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 27.8.2015

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 24.9.2015



125/2015 Informace o stavu přípravy nového územního 
plánu - protinávrh p. Černý

Usnesení č.Z-125/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  radnímu Josefovi Polákovi
1.  aby při úpravě návrhu územního plánu města Úvaly před veřejným projednáním určil 
etapizaci všech zastavitelných ploch mimo těch, kde je města v součinnosti s investorem 
smluvně vázáno

24.9.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato 

126/2015 Informace o stavu přípravy nového územního 
plánu - protinávrh p. Petržílek

Usnesení č.Z-126/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ukládá
1.  starostovi
1.  provést právní analýzu smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi 
městem Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly a společností Úvaly Development, s.r.o., 
Říčanská 1984/5, 101 00 Praha 10 a vedlejším účastníkem MEI Czech Republic, a.s., 
Říčanská 1984/5, 101 00 Praha 10 pokud jde o pozemky za přeložkou - zhodnocení 
dopadů případného vrácení do nezastavitelné plochy a poté předložit na jednání 
zastupitelstva

24.9.2015 OŽPÚR trvá

127/2015 Informace o stavu přípravy nového územního 
plánu

Usnesení č.Z-127/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o stavu  přípravy nového územního plánu

24.9.2015 schváleno

128/2015 Informace o zahájení provozování vodovodů a 
kanalizací od 1.10.2015 - Technické služby 
města Úvaly p.o.

Usnesení č.Z-128/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informace o zahájení provozování vodovodů a kanalizací od 1.10.2015 - Technické služby 
města Úvaly p.o
II.  souhlasí se
záměrem poskytnutí půjčky ze strany města Úvaly vůči Technickým službám města Úvaly 
p.o. až do výše 3 350 000 Kč
III.  ukládá
1.  uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit zapracování této půjčky do rozpočtového opatření č. 5/2015
2.  starostovi
1.  připravit podklady pro poskytnutí půjčky

24.9.2015 OE zrušeno usnesením Z-157/2015 
ze dne 12.11.2015

129/2015 Provozovatelská smlouva na Technické služby 
města Úvaly p.o. na vodovod a kanalizace

Usnesení č.Z-129/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací mezi městem Úvaly a 
Technickými službami města Úvaly p.o. (příloha usnesení) s účinností  dnem 1.10.2015
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OID

24.9.2015 Slavíková splněno - smlouva podepsána 
č.j.11435/15 dne 25.9.2015

130/2015 Architektonická soutěž na městskou knihovnu v 
čp. 18, náměstí Arnošta z Pardubic - protinávrh 
usnesení pí Váňová

Usnesení č.Z-130/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o přípravě projektu na novou městskou knihovnu na náměstí Arnošta z Pardubic 
č.p. 18
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  předložit na prosincové jednání zastupitelstva informaci o řešení městské knihovny v 
Úvalech

24.9.2015 OID splněno - soutěž proběhla v létě 
2016, vybrána studie

131/2015 Oprava komunikace Mánesova v úseku 
křižovatek ulice Na Spojce až Vydrova

Usnesení č.Z-131/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělením zakázky oprava ulice Mánesova v úseku křižovatek ulice Na Spojce až Vydrova 
se společnosti STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 
IČO: 60838744 za celkovou částku 1.160.000 vč. DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy

24.9.2015 OID splněno- komunikace opravena



132/2015 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 
15.9.2015

Usnesení č.Z-132/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
Zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 15.9.2015

24.9.2015 schváleno

133/2015 Návrh RO č. 4/2015 Usnesení č.Z-133/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
 rozpočtové opatření č. 4/2015 příjmy  191 142 358,- Kč, výdaje 191 142 358,- Kč (příloha 
usnesení)
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru zapracování rozpočtové opatření 
č. 4 do výkazů města

24.9.2015 OE splněno - RO č.4 zapracováno 
do výkazů města za období 
9/2015

134/2015 Čerpání finančních prostředků z účtu daně z 
nemovitosti

Usnesení č.Z-134/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
čerpání finančních prostředků z účtu  daně z nemovitosti za období od 1.1.2015 až do 
31.8.2015

24.9.2015 schváleno

135/2015 Kontrola zřízených příspěvkových organizací za 
rok 2013

Usnesení č.Z-135/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
výsledky kontroly příspěvkových organizací zřízených městem za rok 2013

24.9.2015 schváleno

136/2015 Rozšíření činnosti Technických služeb města 
Úvaly p.o.

Usnesení č.Z-136/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Dodatek č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly  
(příloha usnesení) v tomto znění:

1. článek 6.2 zřizovací listiny se doplňuje o toto ustanovení: 

„6. 2. 23 Vodoinstalatérství, topenářství“
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím ředitelky technických služeb města 
Úvaly p.o. pí Slavíkové

24.9.2015 TS města Úvaly Splněno, Dodatek č. 2 
podepsán dne 25.9.2016

137/2015 Pronájem městského koupaliště v Úvalech Usnesení č.Z-137/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vyhlašuje
koncesní řízení na pronájem Městského koupaliště v Úvalech
II.  pověřuje
1.  Radu města Úvaly
1.  schválením kvalifikační dokumentace koncesního řízení na pronájem městského 
koupaliště v Úvalech
2.  zajištěním koncesního řízení na nového provozovatele městského koupaliště v Úvalech
3.  předložením koncesní smlouvy zastupitelstvu k odsouhlasení

24.9.2015 OID koncesní řízení proběhlo, nikdo 
nepřihlášen, zrušeno, dne 
28.4.16 Z-38/16 se zrušilo 
koncesní řízení



138/2015 Dopis zastupitelům  - prodej pozemků 
parc.č.3100,3116,3117 v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-138/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí, že
problematika oddělení pozemků parc. č. 3100 a 3117, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, je 
v řešení Stavebního úřadu jako přeneseného orgánu státní správy a zastupitelstvu města 
nepřísluší v této věci rozhodovat
II.  bere na vědomí
dopis ze dne 22.6.2015 č. j. 7304/2015 ,,vyjádření k prodeji pozemků parc. Č. 
3100,3116,3117 v k.ú. Úvaly u Prahy (příloha usnesení)
III.  konstatuje, že
město Úvaly vykupuje pozemky maximálně za cenu aktuálně stanovenou ve znaleckém 
posudku
IV.  souhlasí se
zpracováním "Pasportu technické infrastruktury Úvaly", který dořeší charakter pozemků 
parc. č. 3110, 3116 a 3117 k.ú. Úvaly u Prahy
V.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí Stavebního úřadu
2.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího Odboru investic a dopravy

24.9.2015 SÚ ,OID splněno - předloženo R-
448/2016 z 1.11.2016, 
10.11.2016 VZZM, Z-127/2017     
Charakter pozemků se neřešil. 
V současné době od roku 2017 
řeší MěÚ Brandýs nad Labem 
odbor dopravy ve správním 
řízení.       

139/2015 Záměr prodeje části pozemku parc.č.2301, 
k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 67m2

Usnesení č.Z-139/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 
67m² za účelem příjezdu k nemovitosti
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

24.9.2015 OID oddělení částí pozemků a 
pasport komunikací je v řešení 
stavebního úřadu a odboru 
investic a dopravy

140/2015 Záměr prodeje části pozemku parc.č.2301, 
k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 5m2

Usnesení č.Z-140/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 
5m² za účelem umístění stavby
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

24.9.2015 OID splněno - záměr čj. 11391/15  
vyvěšen dne 12.10.2015

141/2015 Prodej pozemku parc.č. 3590/3 v k.ú. Úvaly u 
Prahy - U Starého Koupadla - zveřejnění 
záměru

Usnesení č.Z-141/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 3590/3 o výměře 127 m2, druh pozemku 
zahrada, za minimální cenu 19.650,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje

24.9.2015 OŽPÚR splněno - záměr zveřejnění 
prodeje pozemku byl vyvěsen 
na úřední desce od 14.10. do 
2.11.2015

142/2015 Darovací smlouva - pozemek pro cyklostezku Usnesení č.Z-142/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc.č. 3225/1, o výměře 3380 m2, druh pozemku 
ostatní plocha a parc.č. 3233/6 o výměře 70 m2, druh pozemku zahrada , které jsou 
zapsány na LV č. 2255 pro obec Úvaly a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Ing. Josefem Krutským, bytem Janáčkova 942, 250 82 Úvaly ( Dárce ) na 
pozemky parc.č. 3225/1, o výměře 3380 m2, druh pozemku ostatní plocha a parc.č. 3233/6 
o výměře 70 m2, druh pozemku zahrada , které jsou zapsány na LV č. 2255 pro obec Úvaly
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem darovací smlouvy (příloha usnesení)
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (OŽPÚR)

24.9.2015 OŽPÚR splněno - smlouva podepsána 
dne 16.12.2015, návrh na vklad 
do KN proveden dne 12.2.2016



143/2015 Darovací smlouvy - pozemky pod komunikacemi Usnesení č.Z-143/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  přijmutí daru, kterým je pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku 
ostatní plocha  , který je zapsán na LV č. 1954 pro obec Úvaly a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly ( Obdarovaný ) a Jitkou Kocourkovou, bytem Nerudova 1191, 250 82 
Úvaly ( Dárce ) na pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku ostatní plocha 
( podíl id. 1/3 ) -  zapsaný na LV 1954 v k.ú. Úvaly u Prahy
2.  přijmutí daru, kterým je pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku 
ostatní plocha  , který je zapsán na LV č. 1954 pro obec Úvaly a uzavření Darovací smlouvy 
mezi Městem Úvaly ( Obdarovaný ) a Ing. Janem Raušem
, bytem Rokycanova 240/27, 130 00 Praha 3 - Žižkov ( Dárce ) na pozemek parc.č. 
1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku ostatní plocha ( podíl id. 1/6 ) -  zapsaný na LV 
1954 v k.ú. Úvaly u Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem darovacích smluv (příloha usnesení)
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (OŽPÚR)

24.9.2015 OŽPÚR splněno - smlouvy podepsány, 
návrhy na vklad do KN 
provedeny

144/2015 Kupní smlouvy - pozemky pod komunikacemi Usnesení č.Z-144/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Stanislavem 
Taiberem, bytem Katusická 668/5, 197 00 Praha 9 - Kbely ( Prodávající ) na pozemky 
parc.č.1627 o celk. výměře 2355 m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1628 o celk. výměře 1184m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1059/14 o celk. výměře 187m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1716 o celk. výměře 858 m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace a 
parc.č. 1630 o celk. výměře 2281m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zaps. na LV č. 2304 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 549.200,-Kč ( tj 160,- 
Kč/m2 )
2.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a MUDr. 
Janou Páleníčkovou, bytem K Milíčovu 854/3, 149 00 Praha 4 - Háje ( Prodávající č. 1 ) a 
Ing. Ondřejem Páleníčkem, bytem Beníškové 1285/5, 150 00 Praha 5 - Košíře ( prodávající 
č. 2)  na pozemky parc.č.1627 o celk. výměře 2355 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1628 o celk. výměře 1184m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1059/14 o celk. výměře 187m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1716 o celk. výměře 858 m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc.č. 1630 o celk. výměře 2281m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, zaps. na LV č. 2304 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 549.200,-Kč 
( tj 160,- Kč/m2 )
3.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Janem 
Klossem, bytem Maroldova 1302, 250 82 Úvaly ( Prodávající ) na pozemky parc.č.308 o 
celk. výměře 368 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 347 o celk. výměře 580 
m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 312 o celk. výměře 25 m2  - zahrada, 

24.9.2015 OŽPÚR spolněno - smlouvy podepsány, 
návrhy na vklad do KN 
provedeny

145/2015 Obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o regulaci 
provozování loterií a jiných podobných her

Usnesení č.Z-145/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vydává
Obecně závaznou vyhlášku č.3/2015,  o regulaci provozování loterií a jiných podobných 
her, která je přílohou zápisu
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictví vedoucí odboru správní

24.9.2015 SPR splněno, vyhláška zveřejněna 
na úřední desce (i elektronické)

146/2015 Rozhodnutí o názvu ulic Usnesení č.Z-146/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  rozhoduje
v souladu s § 84 odst. 1 písm r) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích o názvu  ulic v lokalitě 
Radlická čtvrť:
Mezi Cihelnami, Kališnická, Jakoubkova, Hvězdova, Orebitská, Sudoměřická, Domažlická, 
Tachovská
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení

24.9.2015 SPR splněno, ové ulice zadány do 
evidence



147/2015 Dodatek ke smlouvě o výpůjčce - Mateřská 
škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ

Usnesení č.Z-147/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi městem Úvaly a Mateřskou 
školou Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ ze dne 13.12.2012
II.  pověřuje
starostu podpisem dodatku (příloha usnesení)
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.9.2015 SPR splněno, dodatek podepsán 
2.10.2015 č.j. MEUV 
11066/2015

148/2015 Zrušení usnesení Z-102/2014 ze  dne 25.9.2014 Usnesení č.Z-148/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. Z-102/2014 ze dne 25.9.2014 ve znění:
Zastupitelstvo města Úvaly:  
I. schvaluje poskytnutí příspěvku na splácení úvěru pro spolek Junák Úvaly až do celkové 
výše 200 000 Kč, Tento příspěvek bude výhradně za účelem rekonstrukce klubovny spolku 
Junák Úvaly
II. ukládá uvolněnému místostarostovi zajistit realizaci tohoto usnesení

24.9.2015 SPR schváleno

149/2015 Informace o kompetenci činnosti kontrolního 
výboru

Usnesení č.Z-149/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
materiál týkající se kompetencí činností kontrolního výboru zastupitelstva města zpracovaný 
odborným poradenským centrem pro obce v rámci projektu Odpovědný zastupitel pro 
otevřenou a hospodárnou obec, reg. č. CZ.1.04/4.1.00/B6.00019. Činnost odborného 
poradenského centra pro Svaz měst a obcí zajišťuje Společnost pro rozvoj veřejné správy, 
o.p.s

24.9.2015 schváleno

150/2015 Rezignace na členství v kontrolním výboru Usnesení č.Z-150/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  odvolává
Mgr. Evu Špačkovou, bytem Na Ztraceném korci 960, Úvaly z kontrolního výboru na její 
vlastní žádost
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.9.2015 SPR splněno, Mgr. Špačková 
vyrozuměna 12.10.2015, č.j. 
MEUV 11463/2015

151/2015 Zápis z jednání kontrolního výboru Usnesení č.Z-151/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.4/2015 z jednání kontrolního výboru

24.9.2015 schváleno

152/2015 Záměr prodeje trafostanice č.PY_0554 stojící na 
pozemku parc.č.3784, k.ú.Úvaly u Prahy - 
Skeříkov

Usnesení č.Z-152/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru prodeje trafostanice PY_0554 stojící pozemku parc.č.3784, k.ú.Úvaly u 
Prahy
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

24.9.2015 OID splněno - záměr čj. 11392/15  
vyvěšen dne 12.10.2015

153/2015 Návrh na navýšení odměny neuvolněnému 
místostarostovi p. Pokornému

Usnesení č.Z-153/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění,  odměnu za výkon 
funkce neuvolněného místostarosty  ve výši 20.000,- Kč. Odměna bude poskytována 
měsíčně, od 1.1.2016
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru

24.9.2015 OE splněno - RO č. 4 zapracováno 
za 9/2015

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 12.11.2015



154/2015 Zpráva starosty o činnosti rady města Usnesení č.Z-154/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu starosty o činnosti rady města za období od 09.06.2015 do 27.10.2015

12.11.2015 schváleno

155/2015 Informace o výsledku prověření losování 
,,Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly, 
ze dne 21.10.2015"

Usnesení č.Z-155/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o opatření Ministerstva životního prostředí Č.J.:4485/330/15,73489/ENV/15 dle § 
14e zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, č.j. 
4485/330/15, 73489/ENV/15 na projekt CZ.1.02/1,2,00/09.06083 Dostavba a rekonstrukce 
vodovodní sítě Úvaly, ze dne 21.10.2015 vůči městu Úvaly

12.11.2015 schváleno

156/2015 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 
27.10.2015

Usnesení č.Z-156/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis V/2015 z jednání finančního výboru ze dne 27.10.2015

12.11.2015 schváleno

157/2015 Revokace usnesení Zastupitelstva města Úvaly 
č.Z-128/2015

Usnesení č.Z-157/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  revokuje
usnesení č. Z - 128/2015 ze dne 24.9.2015 
Zastupitelstvo města Úvaly  
I.  bere na vědomí
informace o zahájení provozování vodovodů a kanalizací od 1.10.2015 - Technické služby 
města Úvaly p.o
II.  souhlasí se
záměrem poskytnutí půjčky ze strany města Úvaly vůči Technickým službám města Úvaly 
p.o. až do výše 3 350 000 Kč
III.  ukládá
1.  uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit zapracování této půjčky do rozpočtového opatření č. 5/2015
2.  starostovi
1.  připravit podklady pro poskytnutí půjčky

12.11.2015 OE schváleno

158/2015 Rozpočtové opatření č. 5/2015 Usnesení č.Z-158/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočtové opatření ve výši č. 5/2015, příjmy 192 134 158,- Kč a výdaje 192 134 158,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit zapracování rozpočtového opatření č. 5 do finančních výkazů města Úvaly 
prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru

12.11.2015 EO splněno - rozpočtové opatření č. 
5/2015 zapracováno do 
finančních výkazů města

159/2015 Záměr prodeje části pozemku parc.č.1717/1, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-159/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.1717/1, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 2 425m²
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

12.11.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

160/2015 Členství ve finančním výboru - odvolání Usnesení č.Z-160/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  odvolává
na vlastní žádost Ing. Josefa Martinovského,  bytem  Pražská 1357, Úvaly z finančního 
výboru
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru správního

12.11.2015 OSPR splněno - ing. Martinovský 
vyrozuměn 18.11.2015 č.j. 
MEUV 12941/2015



161/2015 Členství ve finančním výboru - jmenování Usnesení č.Z-161/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  jmenuje
členem finančního výboru Bc. Romanu Komínkovou, bytem Jedlová 1524, Úvaly
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru správního

12.11.2015 OSPR splněno, Bc. Komínková 
vyrozuměna 18.1.2015 č.j. 
MEUV 12942/2015

162/2015 Zápis z jednání kontrolního výboru Usnesení č.Z-162/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.5/2015 z jednání kontrolního výboru

12.11.2015 schváleno

163/2015 Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 
2/14 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 
2013

Usnesení č.Z-163/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 2/14 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 
2013

12.11.2015 schváleno

164/2015 Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 
4/15 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
za rok 2014

Usnesení č.Z-164/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 4/15 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
za rok 2014

12.11.2015 schváleno

165/2015 Přijetí dotace z Fondů Středočeského kraje  - 
Park Úvaly - Vinice

Usnesení č.Z-165/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí dotace ze Středočeského kraje z Fondu životního prostředí a zemědělství na projet 
"Park Úvaly - Vinice"
II.  pověřuje
starostu podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje

12.11.2015 OŽPÚR splněno - žádost byla podána 
dne 15.4.2015 a zastupitelstvo 
Středočeského kraje tuto žádost 
schválilo dne 27.7.2015. 
Smlouva nebyla uzavřena neboť 
stávající územní plán je v 
rozporu s realizací projektu

166/2015 Kauza manželé H. - souhlas se zastavením 
exekucí v celkové částce 289.527,- Kč za 
dlužné nájemné, záloh na služby a exekuci na 
náklady vyklizení bytu

Usnesení č.Z-166/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí se
zastavením exekuce na Jana Hasmana nar. 9.9.1951 a Ivetu Hasmanovou nar. 5.9.1962 za 
dlužné nájemné, záloh na služby a exekuce na vyklizení bytu v objektu města, Škvorecká 
ul., čp.105, Úvaly v celkové výši 289.527,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

12.11.2015 OID exekuce zrušena, částka 
prominuta - splněno

167/2015 Informační bod o opravách komunikací v 
Úvalech

Usnesení č.Z-167/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o mimořádné situaci, zadávání a prací rozsáhlých opravách komunikací v 
Úvalech, tj. ulice Mánesova, Pod Tratí, Čelakovského, Foersterova, Purkyňova, Sukova, 
Jirenská, Pernerova, Čechova, P. Velikého v úseku od ulice Boženy Němcové po ulici 
Žižkova

12.11.2015 schváleno



168/2015 Kupní smlouvy - pozemky pod komunikacemi Usnesení č.Z-168/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Ing. Josefem 
Martinovským, bytem Pražská 1357, 250 82 Úvaly ( Prodávající )  na pozemky 
parc.č.1667/1 o celk. výměře 1115 m2 ( podíl id.10/24) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1666/2 o celk. výměře 765 m2 ( podíl id.10/24) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny pozemky  v k.ú. Úvaly u Prahy, zaps. na LV č. 1602 , za celkovou kupní cenu 
93.960,-Kč ( tj 120,- Kč/m2 )
2.   koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Bohuslavem 
Prokůpkem, bytem Bendlova stezka 329, 250 82 Úvaly ( Prodávající )  na pozemky 
parc.č.3067 o celk. výměře 162 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 3048/10 o 
celk. výměře 135 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, všechny pozemky  v k.ú. Úvaly u 
Prahy, zaps. na LV č. 13, za celkovou kupní cenu 35.640,-Kč ( tj 120,- Kč/m2 )
3.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a INSTALACE 
Praha, spol. s r.o., se sídlem Truhlářská 1108/3, 11000 Praha 1, IČO: 45804371 ( 
Prodávající )  na pozemky parc.č.2299/6 o celk. výměře 487 m2  - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 2249/5 o celk. výměře 235 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, zaps. na LV č. 2682,  za celkovou kupní cenu 
72.200,-Kč ( tj 100,- Kč/m2 )
4.   koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Censeo s 
r.o., se sídlem Myslíkova 174/23, 11000 Praha 1, IČO: 27623041 ( Prodávající )  na 
pozemky parc.č.1717/3 o celk. výměře 550 m2  - lesní pozemek, za kupní cenu 70,- Kč/m2, 
parc.č. 3475/72 o celk. výměře 739 m2  - orná půda, za kupní cenu 70,- Kč/m2, parc.č. 
1726/4 o výměře 18 m2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, za kupní cenu 120,- 
Kč/m2,všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, zaps. na LV č. 3161,  za celkovou kupní 
cenu 87.523,- Kč

12.11.2015 OŽPÚR splněno - smlouvy podepsány: 
Prokůpek, Paul, Kadlec 
Development, Censeo: 
22.12.2015, Martinovský- 
8.2.2016, Instalace - 25.4.2016,  
všechny návrhy na vklad 
provedeny

169/2015 Směnná smlouva, kupní smlouva a smlouva o 
zřízení věcného břemene - pozemek pro 
cyklostezku

Usnesení č.Z-169/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
1.  směnu pozemku parc. č. 3268/82, orná půda o výměře 1956 m2, v k.ú. Úvaly u Prahy,ve 
vlastnictví města Úvaly, zaps. na LV č. 10001 za pozemky parc.č. 3240/6,orná půda, o 
výměře 1 m2, který je geometrickým plánem č. 2698-1054/2015 oddělen z pozemku parc.č. 
3240/4, zaps. na LV č. 2513 a pozemky parc.č. 3268/311 - orná půda, o výměře 945 m2, 
3268/312 - orná půda, o výměře 229 m2, 3268/313 - orná půda, o výměře 1002 m2, 
3268/314 - orná půda, o výměře 241 m2, a 3268/315 - orná půda, o výměře 197 m2, které 
jsou geometrickým plánem č. 2698-1054/2015 odděleny z pozemku parc.č. 3268/63, 
zapsaného na LV č. 2513, vše v k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví Mgr. Dany Semrádové. 
Vypořádací rozdíl směňovaných pozemků činí 112.030,- Kč ( což je 170,- Kč/m2)
2.  uzavření Směnné smlouvy, kupní smlouvy k věci nemovité a smlouvy o zřízení věcného 
břemene mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 240 931 a paní 
Mgr. Danou Semrádovou, r.č. 665625/0623, trvale bytem Janovského 50/994, 170 00 
Praha 7, která je přílohou tohoto usnesení
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Směnné smlouvy, kupní smlouvy k věci nemovité a smlouvy o zřízení věcného 
břemene, která je přílohou tohoto usnesení
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje

12.11.2015 OŽPÚR splněno - smlouva podepsána 
dne 18.12.2015 - čj.1176/2016, 
návrh na vklad proveden dne 
24.2.2016, platba uhrazena

170/2015 Prodej části pozemku parc.č. 1913 v k.ú. Úvaly 
u Prahy - zahrada pod azylovým domem č.p. 
203

Usnesení č.Z-170/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 1913 v k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku 
ostatní plocha - zeleň
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje

12.11.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato



171/2015 Prodej části pozemku parc.č. 998/1 v k.ú. Úvaly 
u Prahy - ul. Nerudova

Usnesení č.Z-171/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 998/1 k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 10,64 
m2, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, z důvodu, že na části pozemku se 
nachází veřejná studna, která je určena jako nouzový zdroj veřejné vody
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje

12.11.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

172/2015 Smlouva o postoupení smlouvy o spolupráci 
veřejných zadavatelů č.1069/DOP/2011 ze dne 
13.7.2011-akce III/01214 Úvaly u Prahy, průtah

Usnesení č.Z-172/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  uděluje
ocenění Junior města Úvaly Sáře Konečné za vynikající výsledky v oblasti sportu - karate
II.  vyslovuje
poděkování Anně Hiršlové, 15 let, za vynikajicí výsledky v oblasti sportu - karate a Viktorii 
Brožové, 9 let, za vynikající výsledky v oblasti sportu - gymnastika
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru správního

12.11.2015 OSPR splněno, ocenění předáno na 
akci Rozsvícení vánočního 
stromu dne 29.11.2015

173/2015 Zpráva starosty o činnosti rady města Usnesení č.Z-173/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu starosty o činnosti rady města za období od  2.11.2015 do 10.12.2015

10.12.2015 schváleno

174/2015 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
2015

Usnesení č.Z-174/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
splnění usnesení Zastupitelstva města Úvaly 
2015:15,20,27,32,49,50,61,65,66,67,69,70,71,72,73,74,77,86,87,90,96,100,101,102,103,1
04,105,106,107,116,117,129,133,139,140,145,147,150,152,153

10.12.2015 schváleno

175/2015 Návrh cen vodného a stočného pro r. 2016 Usnesení č.Z-175/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
cenu vodného a stočného na rok 2016 ve výši voda pitná 38,12 Kč bez DPH + 15% DPH = 
43,838 Kč vč. DPH a voda odpadní 41,12 Kč bez DPH + 15% DPH = 47,288 Kč vč. DPH
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího Odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - předáno TS, e-mail a 
dále stanovisko SFŽP 
čj.13862/15 dne 10.12.2015

176/2015 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 
18.11.2015

Usnesení č.Z-176/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání finančního výboru ze dne 18.11.2015

10.12.2015 schváleno

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 10.12.2015



177/2015 Rozpočet Technických služeb města Úvaly p.o. Usnesení č.Z-177/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
návrh rozpočtu Technických služeb města Úvaly p.o
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit čerpání rozpočtu dle předloženého návrhu prostřednictvím ředitelky Ing. Slavíkové
Termín: 31.12.2015
Usnesení č.Z-177/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
návrh rozpočtu Technických služeb města Úvaly p.o
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit čerpání rozpočtu dle předloženého návrhu prostřednictvím ředitelky Ing. Slavíkové
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 TS města Úvaly splněno

178/2015 Návrh rozpočtu 2016 Usnesení č.Z-178/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
rozpočet na rok 2016 ve výši příjmy 133 803 610,- Kč, výdaje 133 803 610,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit zapracování schválené rozpočtu 2016 do výkazů města prostřednictvím vedoucí 
ekonomického odboru
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OE splněno - rozpočet 2016 
zapracován do výkazů města

179/2015 Přehled dotací za období 2003-2015 Usnesení č.Z-179/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
přehled dotací za období 2003-2015

10.12.2015 schváleno

180/2015 Koupě pozemku parc.č. 3957/32 v k.ú. Úvaly u 
Prahy pro zřízení Sběrného dvora

Usnesení č.Z-180/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koupi pozemku parc.č. 3957/32 - orná půda o výměře 5.488 m2, který vznikl oddělením z 
pozemku parc.č. 3957/1, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy a uzavření Kupní smlouvy mezi 
Městem Úvaly ( Kupující ) a Úvaly Development, s.r.o., se sídlem Politických vězňů 912/10, 
110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 62966308 ( Prodávající )  na pozemek parc.č.parc.č. 
3957/32 - orná půda o výměře 5.488 m2, který vznikl oddělením z pozemku parc.č. 3957/1, 
oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy , zaps. na LV č. 2115 , za celkovou kupní cenu 
2.700.000,- Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy (příloha usnesení)
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OŽPÚR splněno - smlouva podepsána 
dne25.1.2016, návrh na vklad 
proveden dne 4.3.2016, kupní 
cena uhrazena

181/2015 Obecně závazná vyhláška č. 4/2015 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů.

Usnesení č.Z-181/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vydává
v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, Obecně závaznou 
vyhlášku města Úvaly č.4/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kde sazba poplatku 
činí 684,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit její vydání prostřednictvím vedoucího odboru životního prostředí a územního 
rozvoje
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OŽPÚR splněno



182/2015 Smlouva o postoupení smlouvy o spolupráci 
veřejných zadavatelů č.1069/DOP/2011 ze dne 
13.7.2011-akce III/01214 Úvaly u Prahy, průtah

Usnesení č.Z-182/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
Smlouvu o postoupení Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů č.1069/DOP/2011 ze 
dne 13.7.2011 na akci: "III/01214 Úvaly u Prahy,průtah" mezi Středočeským krajem se 
sídlem Zborovská 11, Praha 5, Krajskou správou a údržbou silnic a Středočeského 
kraje,p.o. se sídlem Zborovská 11, Praha 5 a Městem Úvaly,Pražská 276,Úvaly
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího Odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - 7/KSÚS2016 dne 
19.1.2016 smlouva podepsána

183/2015 Schválení koncesní dokumentace na akci 
"Provozování městského koupaliště v Úvalech"

Usnesení č.Z-183/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
koncesní dokumentaci na akci "Provozování městského koupaliště v Úvalech"
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID smlouva schválena, nikdo 
nepřihlášen, zrušeno

184/2015 Vyhlášení Programových dotací na rok 2016 Usnesení č.Z-184/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  vyhlašuje
Programové dotace pro rok 2016:
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2016
- objem finančních prostředků 800 000,- Kč
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových 
akcí 2016
- objem finančních prostředků 100 000,- Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 SPR splněno, programové dotace 
zveřejněny na úřední desce (i 
elektronické) a na  webových 
stránkách města města

185/2015 Prodej pozemku parc.č. 3590/3 v k.ú. Úvaly u 
Prahy - U Starého Koupadla

Usnesení č.Z-185/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
prodej pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi panem  Miloslavem Skůpou, bytem U 
Starého koupadla 1394, 250 82 Úvaly (kupující)  a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240 931 (prodávající) na  pozemek parc. č. 3590/3 k.ú. Úvaly u 
Prahy, druh pozemku zahrada o výměře 127 m2  za kupní cenu 19 650,- Kč (kupní smlouva 
v příloze)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím Odboru životního prostředí a územního 
rozvoje
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OŽPÚR splněno - kupní smlouva byla v 
lednu 2016 podepsána a 
vložena na katastr

186/2015 Prodej pozemku parc.č.2301, katastrální území 
Úvaly u Prahy o celkové výměře 67m2

Usnesení č.Z-186/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
prodejem pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 67m², který vznikl 
geometrickým oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 70 
621,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, 
bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82. Kupní cena bude hrazena v ročních splátkách ve výši 
35 310,50,-Kč po dobu 2 let
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Kupní smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy

10.12.2015 OID zrušeno usnesením Z-188/2015



187/2015 Prodej pozemku parc.č.2301, katastrální území 
Úvaly u Prahy o celkové výměře 5m2

Usnesení č.Z-187/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
prodejem pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 5m², který vznikl geometrickým 
oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 6 587,85,-Kč 
stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, bytem 
Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
2.  vedoucího odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

10.12.2015 OID zrušeno usnesením Z-190/2015

188/2015 Zrušení usnesení zastupitelstva č.Z-186/2015 
ze dne 10.12.2015 - prodej pozemku 
parc.č.2301, katastrální území Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 67m2

Usnesení č.Z-188/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. Z-186/201, ze dne 10.12.2015 ve znění:
souhlasí s prodejem pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 67m², který vznikl 
geometrickým oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 70 
621,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, 
bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82. Kupní cena bude hrazena v ročních splátkách ve výši 
35 310,50,-Kč po dobu 2 let

10.12.2015 splněno

189/2015 Prodej pozemku parc.č.2301/1, katastrální 
území Úvaly u Prahy o celkové výměře 67m2

Usnesení č.Z-189/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
prodejem pozemku parc.č.2301/1, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 67m², který vznikl 
geometrickým oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 70 
621,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, 
bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82. Kupní cena bude hrazena v ročních splátkách ve výši 
35 310,50,-Kč po dobu 2 let
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Kupní smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - smlouva podepsána 
dne 7.1.2016 čj.58/16

190/2015 Zrušení usnesení zastupitelstva č.Z-187/2015 
ze dne 10.12.2015 - prodej pozemku 
parc.č.2301, katastrální území Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 5m2 revokace usnesení č. Z - 
187/2015

Usnesení č.Z-190/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
Usnesení ř. Z - 187/2015 ze dne 10.12.2015 ve znění:
souhlasí s prodejem pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 5m², který vznikl 
geometrickým oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 6 
587,85,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, 
bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82

10.12.2015 splněno

191/2015 Prodej pozemku parc.č.2301/2, katastrální 
území Úvaly u Prahy o celkové výměře 5m2

Usnesení č.Z-191/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  souhlasí s
prodejem pozemku parc.č.2301/2, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 5m², který vznikl 
geometrickým oddělením z pozemku parc.č.2301 (GP 2693-1019/2015) za kupní cenu 6 
587,85,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, 
bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Kupní smlouvy
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - smlouva podepsána 
dne 7.1.2016 čj.59/16



192/2015 Záměr prodeje pozemku parc.č.1090/3, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-192/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru prodeje pozemku parc.č.1090/3, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 
16m² za účelem umístění garáže
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - záměr čj.341/16 
vyvěšen dne 11.1.2016

193/2015 Záměr prodeje pozemku parc.č.1090/2, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.Z-193/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
schválit vyhlášení záměru prodeje pozemku parc.č.1090/2, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 16m² za účelem umístění garáže
II.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - záměr čj.240/16 
vyvěšen dne 11.1.2016

194/2015 Dodatek č.8 k nájemní smlouvě č.128/7 SMM ze 
dne 11.5.2007 na pronájem prvního patra a 
části přízemí v objektu Riegerova ul.čp.897, 
Úvaly využívaný jako služebna Obvodního 
oddělení Policie České republiky Úvaly

Usnesení č.Z-194/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu s § 85 písm.f) zák.č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění dodatek č.8 ke 
smlouvě č.128/7 SMM ze dne 11.5.2007 na pronájem prvního patra a části přízemí objektu 
Riegerova ul.čp.897, Úvaly využívaný jako služebna Obvodního oddělení Policie České 
republiky Úvaly uzavřený mezi městem Úvaly a Krajským ředitelstvím policie Středočeského 
kraje. Výše nájemného se stanovuje na 1,-Kč/rok na dobu určitou tj. do 31.12.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Dodatku č.8
III.  ukládá
1.  starostovi
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OID splněno - dodatek čj.12774/16 
podepsán dne 7.1.16

195/2015 Zrušení organizační složky města Veřejně 
prospěšné služby Úvaly k 31.12.2015

Usnesení č.Z-195/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  ruší
organizační složku obce Veřejně prospěšné služby Úvaly ke dni 31.12.2015
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zákonem 250/2000 Sb., v platném znění 
prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 OE splněno - rušení VPS není v 
kompetenci vedoucí EO - 
rozpočet na rok 2016 převeden 
na neinvestiční příspěvek TSÚ

196/2015 Smlouva o přechodu práv a povinností při 
převodu části úkolů zaměstnavatele k jinému 
zaměstnavateli

Usnesení č.Z-196/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření smlouvy o přechodu práv a povinností při převodu části úkolů zaměstnavatele k 
jinému zaměstnavateli mezi městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240 
931
a Technickými službami města Úvaly, příspěvkovou organizací se sídlem Riegerova 12, 250 
82 Úvaly, IČO 044 41 869
II.  souhlasí s tím, že
z důvodu reorganizace činností města Úvaly dochází tímto k převodu části zaměstnanců 
města Úvaly zařazených v organizační složce města Veřejně prospěšné služby k novému 
zaměstnavateli Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace od 1.1.2016
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí úřadu
Termín: 31.12.2015

10.12.2015 tajemník Splněno - smlouva podepsána 
31.12.2015



197/2015 Informace ohledně situace Stavebního bytového 
družstva Vesna

Usnesení č.Z-197/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
aktuální informace projektu Stavebního bytového družstva Vesna a odkládá další jednání 
zastupitelstva konané únor/březen 2016

10.12.2015 schváleno

199/2015 Informace - městská knihovna čp. 18 vývoj Usnesení č.Z-199/2015
Zastupitelstvo města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o postupu příprav výstavby městské knihovny

10.12.2015 schváleno



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly 
dle Usnesení KV- 3/17 

Kontrola vyřizování stížností - rok 2015 
 
Kontrola ukončena dne 19. 01. 2018 
Kontrolou pověřen člen Kontrolního výboru a Zastupitelstva města Vojtěch Dvořáček 
 
[1] Jako pověřenému členu kontrolního výboru mi byla poskytnuta možnost seznámit se 
v prostorech správního odboru Městského úřadu Úvaly se spisovou agendou vedenou ke 
stížnostem podle § 175 zák. č. 500/2004 Sb. a dále k podnětům a peticím občanů podaným 
v roce 2015. Zároveň byla předložena vypracovaná Roční souhrnná informace předložená 
městským úřadem Radě města včetně přehledové tabulky a stručného popisu situace. 
 
[2] Při kontrole jsem se seznámil se skutkovým stavem věci tak, jak vyplývá z dostupných 
podkladů a následně posuzoval důvodnost stížností a termíny jejich vyřízení. V případě 
podnětů jsem pak sledoval včasnost odpovědi na podnět a (pokud to z povahy podnětu bylo 
možné) způsob jeho reálného vyřízení. Ve všech případech jsem pak posuzoval soulad s výše 
uvedenou souhrnnou informací. 
 
[3] Za rok 2015 bylo evidováno celkem 49 stížností, podnětů a petic. Všechny byly v době 
kontroly řádným způsobem evidovány a dle dostupných informací buď v souladu 
s platnými právními předpisy řešeny, nebo již dořešeny příslušnými odbory městského 
úřadu, popř. předány k vyřízení jiným orgánům. Ke spisům byla adekvátním způsobem 
vedena evidence. 
 
[4] Při kontrole bylo zjištěno, že evidence je vedena způsobem obdobným předchozím rokům, 
který byl také při všech předchozích kontrolách shledán dostačujícím. Vzhledem k 
předchozímu článku a zmíněné souhrnné informaci nepovažuji za nutné podrobněji rozebírat 
všechny případy jednotlivě, zvlášť s přihlédnutím k tomu, že předmětem kontroly nebyla 
věcná správnost jednotlivých rozhodnutí a že zároveň nelze z předložených materiálů zcela 
s jistotou vyvozovat závěry. 
 
[5] Poměrně výjimečný počet podnětů a stížností vybočující z dlouhodobějších ročních 
nápadů, jejich nárůst oproti roku 2014 a zároveň pokles v roce 2016 je způsoben ve značné 
míře rekonstrukcí drážního koridoru a souvisejícími pracemi, které způsobily zhoršení 
dopravní obslužnosti velké části Úval a značné, byť dočasné, zhoršení kvality bydlení části 
obyvatel města. Počet stížností a podnětů nesouvisejících se stavbou koridoru zůstává zhruba 
stejný jako v předchozích letech i v následujícím roce. 
Ohledně rozdělení stížností a podnětů dle způsobu jejich vyřízení lze odkázat na předchozí 
kontrolní zprávy z let minulých, neboť po procesní stránce nedošlo k zásadním změnám. 
 
[5] Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV- 3/17  - 
Kontrola vyřizování stížností za rok 2015.  

 
V Úvalech dne 19. 1. 2018         Vojtěch Dvořáček  
 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 
 
Petr Borecký, starosta – bez připomínek 
Jana Tesařová, vedoucí úřadu – bez připomínek  



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly 
dle Usnesení KV- 3/17 

Kontrola vyřizování stížností - rok 2015 
 
Kontrola ukončena dne 19. 01. 2018 
Kontrolou pověřen člen Kontrolního výboru a Zastupitelstva města Vojtěch Dvořáček 
 
[1] Jako pověřenému členu kontrolního výboru mi byla poskytnuta možnost seznámit se 
v prostorech správního odboru Městského úřadu Úvaly se spisovou agendou vedenou ke 
stížnostem podle § 175 zák. č. 500/2004 Sb. a dále k podnětům a peticím občanů podaným 
v roce 2015. Zároveň byla předložena vypracovaná Roční souhrnná informace předložená 
městským úřadem Radě města včetně přehledové tabulky a stručného popisu situace. 
 
[2] Při kontrole jsem se seznámil se skutkovým stavem věci tak, jak vyplývá z dostupných 
podkladů a následně posuzoval důvodnost stížností a termíny jejich vyřízení. V případě 
podnětů jsem pak sledoval včasnost odpovědi na podnět a (pokud to z povahy podnětu bylo 
možné) způsob jeho reálného vyřízení. Ve všech případech jsem pak posuzoval soulad s výše 
uvedenou souhrnnou informací. 
 
[3] Za rok 2015 bylo evidováno celkem 49 stížností, podnětů a petic. Všechny byly v době 
kontroly řádným způsobem evidovány a dle dostupných informací buď v souladu 
s platnými právními předpisy řešeny, nebo již dořešeny příslušnými odbory městského 
úřadu, popř. předány k vyřízení jiným orgánům. Ke spisům byla adekvátním způsobem 
vedena evidence. 
 
[4] Při kontrole bylo zjištěno, že evidence je vedena způsobem obdobným předchozím rokům, 
který byl také při všech předchozích kontrolách shledán dostačujícím. Vzhledem k 
předchozímu článku a zmíněné souhrnné informaci nepovažuji za nutné podrobněji rozebírat 
všechny případy jednotlivě, zvlášť s přihlédnutím k tomu, že předmětem kontroly nebyla 
věcná správnost jednotlivých rozhodnutí a že zároveň nelze z předložených materiálů zcela 
s jistotou vyvozovat závěry. 
 
[5] Poměrně výjimečný počet podnětů a stížností vybočující z dlouhodobějších ročních 
nápadů, jejich nárůst oproti roku 2014 a zároveň pokles v roce 2016 je způsoben ve značné 
míře rekonstrukcí drážního koridoru a souvisejícími pracemi, které způsobily zhoršení 
dopravní obslužnosti velké části Úval a značné, byť dočasné, zhoršení kvality bydlení části 
obyvatel města. Počet stížností a podnětů nesouvisejících se stavbou koridoru zůstává zhruba 
stejný jako v předchozích letech i v následujícím roce. 
Ohledně rozdělení stížností a podnětů dle způsobu jejich vyřízení lze odkázat na předchozí 
kontrolní zprávy z let minulých, neboť po procesní stránce nedošlo k zásadním změnám. 
 
[5] Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV- 3/17  - 
Kontrola vyřizování stížností za rok 2015.  

 
V Úvalech dne 19. 1. 2018         Vojtěch Dvořáček  
 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 
 
Petr Borecký, starosta – bez připomínek 
Jana Tesařová, vedoucí úřadu – bez připomínek  



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly 
dle Usnesení KV- 3/17 

Kontrola vyřizování stížností - rok 2016 
 
Kontrola ukončena dne 16. 05. 2017 
Kontrolou pověřen člen Kontrolního výboru a Zastupitelstva města Vojtěch Dvořáček 
 
[1] Jako pověřenému členu kontrolního výboru mi byla poskytnuta možnost seznámit se 
v prostorech správního odboru Městského úřadu Úvaly se spisovou agendou vedenou ke 
stížnostem podle § 175 zák. č. 500/2004 Sb. a dále k podnětům a peticím občanů podaným 
v roce 2016. Zároveň byla předložena vypracovaná Roční souhrnná informace předložená 
městským úřadem Radě města včetně přehledové tabulky a stručného popisu situace. 
 
[2] Při kontrole jsem se seznámil se skutkovým stavem věci tak, jak vyplývá z dostupných 
podkladů a následně posuzoval důvodnost stížností a termíny jejich vyřízení. V případě 
podnětů jsem pak sledoval včasnost odpovědi na podnět a (pokud to z povahy podnětu bylo 
možné) způsob jeho reálného vyřízení. Ve všech případech jsem pak posuzoval soulad s výše 
uvedenou souhrnnou informací. 
 
[3] Za rok 2016 bylo evidováno celkem 32 stížností, podnětů a petic. Všechny byly v době 
kontroly řádným způsobem evidovány a dle dostupných informací buď v souladu 
s platnými právními předpisy řešeny, nebo již dořešeny příslušnými odbory městského 
úřadu. Ke každému spisu je řádně vedena i evidence. 
 
[4] Při kontrole bylo zjištěno, že evidence je vedena způsobem obdobným předchozím rokům, 
který byl také při všech předchozích kontrolách shledán dostačujícím. Vzhledem k 
předchozímu článku a zmíněné souhrnné informaci nepovažuji za nutné podrobněji rozebírat 
všechny případy jednotlivě, zvlášť s přihlédnutím k tomu, že předmětem kontroly nebyla 
věcná správnost jednotlivých rozhodnutí a že zároveň nelze z předložených materiálů zcela 
s jistotou vyvozovat závěry. Oproti předchozím rokům došlo také k mírnému snížení nápadu 
stížností a podnětů, což je na jednu stranu dobrým znamením, na druhou stranu ale je vzorek 
poměrně malý a odchylka je v řádu jednotek případů. 
Ohledně rozdělení stížností a podnětů dle způsobu jejich vyřízení lze odkázat na předchozí 
kontrolní zprávy z let minulých, neboť po procesní stránce nedošlo k zásadním změnám. 
 
[5] Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV- 3/17- Kontrola 
vyřizování stížností za rok 2016.  
 
 
V Úvalech dne 3. 1. 2018     Vojtěch Dvořáček  

 
 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 
 
Petr Borecký, starosta – bez připomínek 
Jana Tesařová, vedoucí úřadu – bez připomínek 



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly 
dle Usnesení KV- 3/17 

Kontrola vyřizování stížností - rok 2016 
 
Kontrola ukončena dne 16. 05. 2017 
Kontrolou pověřen člen Kontrolního výboru a Zastupitelstva města Vojtěch Dvořáček 
 
[1] Jako pověřenému členu kontrolního výboru mi byla poskytnuta možnost seznámit se 
v prostorech správního odboru Městského úřadu Úvaly se spisovou agendou vedenou ke 
stížnostem podle § 175 zák. č. 500/2004 Sb. a dále k podnětům a peticím občanů podaným 
v roce 2016. Zároveň byla předložena vypracovaná Roční souhrnná informace předložená 
městským úřadem Radě města včetně přehledové tabulky a stručného popisu situace. 
 
[2] Při kontrole jsem se seznámil se skutkovým stavem věci tak, jak vyplývá z dostupných 
podkladů a následně posuzoval důvodnost stížností a termíny jejich vyřízení. V případě 
podnětů jsem pak sledoval včasnost odpovědi na podnět a (pokud to z povahy podnětu bylo 
možné) způsob jeho reálného vyřízení. Ve všech případech jsem pak posuzoval soulad s výše 
uvedenou souhrnnou informací. 
 
[3] Za rok 2016 bylo evidováno celkem 32 stížností, podnětů a petic. Všechny byly v době 
kontroly řádným způsobem evidovány a dle dostupných informací buď v souladu 
s platnými právními předpisy řešeny, nebo již dořešeny příslušnými odbory městského 
úřadu. Ke každému spisu je řádně vedena i evidence. 
 
[4] Při kontrole bylo zjištěno, že evidence je vedena způsobem obdobným předchozím rokům, 
který byl také při všech předchozích kontrolách shledán dostačujícím. Vzhledem k 
předchozímu článku a zmíněné souhrnné informaci nepovažuji za nutné podrobněji rozebírat 
všechny případy jednotlivě, zvlášť s přihlédnutím k tomu, že předmětem kontroly nebyla 
věcná správnost jednotlivých rozhodnutí a že zároveň nelze z předložených materiálů zcela 
s jistotou vyvozovat závěry. Oproti předchozím rokům došlo také k mírnému snížení nápadu 
stížností a podnětů, což je na jednu stranu dobrým znamením, na druhou stranu ale je vzorek 
poměrně malý a odchylka je v řádu jednotek případů. 
Ohledně rozdělení stížností a podnětů dle způsobu jejich vyřízení lze odkázat na předchozí 
kontrolní zprávy z let minulých, neboť po procesní stránce nedošlo k zásadním změnám. 
 
[5] Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV- 3/17- Kontrola 
vyřizování stížností za rok 2016.  
 
 
V Úvalech dne 3. 1. 2018     Vojtěch Dvořáček  

 
 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 
 
Petr Borecký, starosta – bez připomínek 
Jana Tesařová, vedoucí úřadu – bez připomínek 



Návrh rozpočtu Města Úvaly na rok 2017

Příjmy Pol.
Schval. rozpočet 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Komentář

navýšení Přesuny
Třída 1 Daňové příjmy 99 343 846 105 237 846 110 262 846 5 025 000

Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 1111 18 500 000 19 000 000 19 000 000 0

Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1112 0 2 100 000 2 100 000 0

Daň z příjmu právnických osob 1121 18 500 000 19 000 000 19 000 000 0

Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 1113 600 000 600 000 600 000 0

Daň z přidané hodnoty 1211 35 000 000 36 000 000 37 400 000 0

odvod za odnětí půdy 1334 0 34 000 34 000 0

popl. za komunální odpad 1339 4 000 000 4 000 000 4 200 000 200 000

popl. ze psů 1341 260 000 260 000 260 000 0

Popl. za užívání veř. prostranství 1343 75 000 75 000 75 000 0

popl. ze vstupného 1344 3 000 3 000 3 000 0

popl. z ubytovací kapacity 1345 10 000 10 000 25 000 15 000

Poplatek za zhodnocení pozemku 1348 100 000 960 000 960 000 0

Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 1348 11 995 846 11 995 846 15 695 846 3 700 000

odvod z VHP 1355 1 000 000 2 200 000 2 260 000 60 000

Ostatní popl. z činností (loterie) 1351 500 000 0 0 0

Správní poplatky 1361 1 400 000 1 600 000 1 850 000 250 000

Daň z nemovitosti 1511 7 400 000 7 400 000 6 800 000 -600 000
0

Třída 2 Nedaňové příjmy 18 418 700 20 101 048 22 312 513 2 211 465

exekuce 2481 0 0 0 0

Úřad práce UZ13101 4116 0 98 000 160 465 62 465

Splátky půjček Sokol 2420 100 000 0 0 0

dary na dlouh.maj. VO Hodov 3121 0 10 000 10 000 0

vodovod - pronájem řadu 2132 2 660 000 2 660 000 3 100 000 440 000

kanalizace - Pronájem čistírny 2132 5 490 000 5 490 000 6 500 000 1 010 000

ZŠ - služby (byty) 2111 50 000 50 000 50 000 0

ZŠ - nájem (byty) 2132 154 000 154 000 154 000 0

knihovna - poplatky 2111 50 000 50 000 70 000 20 000

Život Úval - inzerce 2111 200 000 280 000 420 000 140 000

kultura 2111 70 000 70 000 130 000 60 000

kultura – dary 2321 21 000 21 000

Tesko - služby 2111 15 000 15 000 15 000 0

Tesko - pronájem 2132 6 000 6 000 6 000 0

zdrav. střed.- pronájem 2132 775 800 775 800 775 800 0

byty - služby 2111 1 600 000 1 600 000 1 600 000 0

byty - pronájem 2132 3 010 000 3 010 000 3 010 000 0

nebytové služby 2111 81 000 81 000 81 000 0

nebytové - pronájem č.p. 203 2132 240 000 240 000 240 000 0

nebytové služby č.p. 203 2111 78 000 78 000 78 000 0

nebytové - pronájem 2132 400 000 400 000 400 000 0

nájemné Policie ČR 2132 1 063 000 1 063 000 1 063 000 0

hřbitov - služby 2111 450 000 150 000 150 000 0

přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 2321 0 10 000 10 000 0

odpady - vratka za tříděný odpad 2111 800 000 800 000 1 000 000 200 000

pečovatelská klienti 2111 350 000 350 000 400 000 50 000

hasiči - služby 2111 20 000 20 000 20 000 0

hasiči - nájem 2132 24 000 24 000 24 000 0

prodej nakladač Lotus 3113 127 000 127 000 0

Auto pro peč.sl. 3113 83 500 83 500 0

pojistné náhrady 2322 129 675 129 675 0

vývěska, kopírování 2111 3 000 38 000 38 000 0

Příjmy  z úroků 2141 10 000 10 000 10 000 0

Pokuty MP 2212 0 367 000 567 000 200 000

Pokuta PK, ŽP 2212 4 500 28 700 36 700 8 000

cvičák-psy 2132 4 400 4 400 4 400 0

Gadimmo- příspěvek 3122 200 000 200 000 200 000 0

Palmer Capital- příspěvek 3122 50 000 50 000 50 000 0

volby do parlamentu - doplatek roku 2016 2222 17 973 17 973 0

věcná břemena 2119 460 000 1 560 000 1 560 000 0
0

Třída 3 Kapitálové příjmy 60 000 60 000 160 000 100 000

Příjmy z prodeje nemovitostí 3111 26 000 26 000 26 000 0

pronájem pozemků 2131 34 000 34 000 34 000 0
dary na pořízní dloujodobého majetku 3121 100 000 100 000

Třída 4 Přijaté transfery 9 670 100 34 793 455 34 774 122 -19 333

Neinv dotace PAP 4111 0 0 54 678 54 678

volby prezient 4111 0 0 30 000 30 000

Neinvestiční přijaté dotace ze SR 4112 7 480 000 7 701 600 7 701 600 0

Neinvestiční přijaté dotace od obcí 4121 400 000 400 000 110 800 -289 200

Rozdíl



Návrh rozpočtu  RO č. 5/2017

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Schval. rozpočet 

2017

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 18 500 000

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 18 500 000

0 1112 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 35 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000

1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 11 995 846

1381 odvod z VHP 1 000 000

0000 1381 odvod loterií a podobných her kromě VHP 500 000

0000 1361 Správní poplatky 1 400 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000

4116 Úřad práce UZ13234 0

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000

4111 volby prezient

0000 4111 volby do PS 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 480 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 790 100

4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85%

4213 Dotace-  chodník Klánovická-Purkyňova

4116 dotace Základní škola -Šablony 0

4116 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 14004 0

4216 Dotace - Úvaly splašková kanalizace -II.etapa-rozšíření 0

4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0

4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ-UZ 13305 1 000 000

2212 2212 2111 parkovací karty 0

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 2 660 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 5 490 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 200 000

3399 3399 2111 kultura 70 000

3399 2321 kultura – dary

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 600 000

3612 2132 byty - pronájem 3 010 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

Ukazatel



3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000

3613 2111 nebytové služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 450 000

3749 3121 dry na pořízní dloujodobého majetku

3749 3749 2321 přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 20 000

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000

6409 3113 prodej nakladač Lotus 0

4351 4351 3113 Auto pro peč.sl.

4351 2322 pojistné náhrady 0

6171 2111 vývěska, kopírování 3 000

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 10 000

5311 2212 Pokuty MP

6310 2212 Pokuta PK, ŽP 4 500

6409 3122 Gadimo- příspěvek 200 000

6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, Skupa) 26 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6402 2222 volby do parlamentu - doplatek roku 2016

6409 2131 pronájem pozemků 34 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovanyatd.) 460 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 127 492 646

27 000 903

8115 rezerva z přebytku 2016 25 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 2 000 903

8123 revolvingový úvěr

154 493 549Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Návrh rozpočtu  RO č. 5/2017

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Schval. rozpočet 

2017

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 18 500 000

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 18 500 000

0 1112 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 35 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000

1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 11 995 846

1381 odvod z VHP 1 000 000

0000 1381 odvod loterií a podobných her kromě VHP 500 000

0000 1361 Správní poplatky 1 400 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000

4116 Úřad práce UZ13234 0

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000

4111 volby prezient

0000 4111 volby do PS 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 480 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 790 100

4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85%

4213 Dotace-  chodník Klánovická-Purkyňova

4116 dotace Základní škola -Šablony 0

4116 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 14004 0

4216 Dotace - Úvaly splašková kanalizace -II.etapa-rozšíření 0

4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0

4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ-UZ 13305 1 000 000

2212 2212 2111 parkovací karty 0

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 2 660 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 5 490 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 200 000

3399 3399 2111 kultura 70 000

3399 2321 kultura – dary

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 600 000

3612 2132 byty - pronájem 3 010 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

Ukazatel



3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000

3613 2111 nebytové služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 450 000

3749 3121 dry na pořízní dloujodobého majetku

3749 3749 2321 přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 20 000

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000

6409 3113 prodej nakladač Lotus 0

4351 4351 3113 Auto pro peč.sl.

4351 2322 pojistné náhrady 0

6171 2111 vývěska, kopírování 3 000

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 10 000

5311 2212 Pokuty MP

6310 2212 Pokuta PK, ŽP 4 500

6409 3122 Gadimo- příspěvek 200 000

6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, Skupa) 26 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6402 2222 volby do parlamentu - doplatek roku 2016

6409 2131 pronájem pozemků 34 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovanyatd.) 460 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 127 492 646

27 000 903

8115 rezerva z přebytku 2016 25 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 2 000 903

8123 revolvingový úvěr

154 493 549Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Návrh rozpočtu  RO č. 5/2017

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Schval. rozpočet 

2017

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 18 500 000

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 18 500 000

0 1112 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 35 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000

1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 11 995 846

1381 odvod z VHP 1 000 000

0000 1381 odvod loterií a podobných her kromě VHP 500 000

0000 1361 Správní poplatky 1 400 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000

4116 Úřad práce UZ13234 0

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000

4111 volby prezient

0000 4111 volby do PS 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 480 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 790 100

4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85%

4213 Dotace-  chodník Klánovická-Purkyňova

4116 dotace Základní škola -Šablony 0

4116 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 14004 0

4216 Dotace - Úvaly splašková kanalizace -II.etapa-rozšíření 0

4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0

4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ-UZ 13305 1 000 000

2212 2212 2111 parkovací karty 0

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 2 660 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 5 490 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 200 000

3399 3399 2111 kultura 70 000

3399 2321 kultura – dary

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 600 000

3612 2132 byty - pronájem 3 010 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

Ukazatel



3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000

3613 2111 nebytové služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 450 000

3749 3121 dry na pořízní dloujodobého majetku

3749 3749 2321 přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 20 000

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000

6409 3113 prodej nakladač Lotus 0

4351 4351 3113 Auto pro peč.sl.

4351 2322 pojistné náhrady 0

6171 2111 vývěska, kopírování 3 000

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 10 000

5311 2212 Pokuty MP

6310 2212 Pokuta PK, ŽP 4 500

6409 3122 Gadimo- příspěvek 200 000

6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, Skupa) 26 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6402 2222 volby do parlamentu - doplatek roku 2016

6409 2131 pronájem pozemků 34 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovanyatd.) 460 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 127 492 646

27 000 903

8115 rezerva z přebytku 2016 25 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 2 000 903

8123 revolvingový úvěr

154 493 549Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Návrh rozpočtu  RO č. 5/2017

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Schval. rozpočet 

2017

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 18 500 000

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 18 500 000

0 1112 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 35 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000

1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 11 995 846

1381 odvod z VHP 1 000 000

0000 1381 odvod loterií a podobných her kromě VHP 500 000

0000 1361 Správní poplatky 1 400 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000

4116 Úřad práce UZ13234 0

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000

4111 volby prezient

0000 4111 volby do PS 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 480 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 790 100

4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85%

4213 Dotace-  chodník Klánovická-Purkyňova

4116 dotace Základní škola -Šablony 0

4116 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 14004 0

4216 Dotace - Úvaly splašková kanalizace -II.etapa-rozšíření 0

4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0

4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ-UZ 13305 1 000 000

2212 2212 2111 parkovací karty 0

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 2 660 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 5 490 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 200 000

3399 3399 2111 kultura 70 000

3399 2321 kultura – dary

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 600 000

3612 2132 byty - pronájem 3 010 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

Ukazatel



3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000

3613 2111 nebytové služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 450 000

3749 3121 dry na pořízní dloujodobého majetku

3749 3749 2321 přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 20 000

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000

6409 3113 prodej nakladač Lotus 0

4351 4351 3113 Auto pro peč.sl.

4351 2322 pojistné náhrady 0

6171 2111 vývěska, kopírování 3 000

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 10 000

5311 2212 Pokuty MP

6310 2212 Pokuta PK, ŽP 4 500

6409 3122 Gadimo- příspěvek 200 000

6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, Skupa) 26 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6402 2222 volby do parlamentu - doplatek roku 2016

6409 2131 pronájem pozemků 34 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovanyatd.) 460 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 127 492 646

27 000 903

8115 rezerva z přebytku 2016 25 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 2 000 903

8123 revolvingový úvěr

154 493 549Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Návrh rozpočtu  RO č. 5/2017

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Schval. rozpočet 

2017

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 18 500 000

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 18 500 000

0 1112 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 35 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000

1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 11 995 846

1381 odvod z VHP 1 000 000

0000 1381 odvod loterií a podobných her kromě VHP 500 000

0000 1361 Správní poplatky 1 400 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000

4116 Úřad práce UZ13234 0

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000

4111 volby prezient

0000 4111 volby do PS 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 480 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 790 100

4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85%

4213 Dotace-  chodník Klánovická-Purkyňova

4116 dotace Základní škola -Šablony 0

4116 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 14004 0

4216 Dotace - Úvaly splašková kanalizace -II.etapa-rozšíření 0

4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0

4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ-UZ 13305 1 000 000

2212 2212 2111 parkovací karty 0

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 2 660 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 5 490 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 200 000

3399 3399 2111 kultura 70 000

3399 2321 kultura – dary

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 600 000

3612 2132 byty - pronájem 3 010 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

Ukazatel



3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000

3613 2111 nebytové služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 450 000

3749 3121 dry na pořízní dloujodobého majetku

3749 3749 2321 přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 20 000

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000

6409 3113 prodej nakladač Lotus 0

4351 4351 3113 Auto pro peč.sl.

4351 2322 pojistné náhrady 0

6171 2111 vývěska, kopírování 3 000

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 10 000

5311 2212 Pokuty MP

6310 2212 Pokuta PK, ŽP 4 500

6409 3122 Gadimo- příspěvek 200 000

6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, Skupa) 26 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6402 2222 volby do parlamentu - doplatek roku 2016

6409 2131 pronájem pozemků 34 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovanyatd.) 460 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 127 492 646

27 000 903

8115 rezerva z přebytku 2016 25 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 2 000 903

8123 revolvingový úvěr

154 493 549Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Návrh RO č. 4

Přehled  výdajů jednotlivých kapitol -RO č.5/2017
v  Kč

Pol Ukazatel
Schval. RO 

č.4
RO č.5 úroky

splátky 

úvěrů
vš.pokl. zastupitelé Volby PS Volby Pr. správa OSPR TSÚ TSÚ peč. sl.

Agentura 

SCSA
MP kronika Knih. ŽÚ kultura Byty OSM TSÚ DPS OSM TSÚ Nebyty

6310 6310 6409 6112 6114 6118 6171 3639 4351 5311 5311/1 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613

5011 Platy zaměstnanců 19 223 464 19 223 464 0 13 475 720 0 1 149 759 3 629 338 0 968 647 0 0

5021 Ostatní osobní výdaje 1 490 740 1 579 470 0 88 730 0 985 000 56 740 0 240 000 24 000 0 126 000 0

5023 Odměny zastupitelů 1 740 960 1 740 960  1 740 960 0 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 5 525 791 5 525 791 435 240 3 614 180 14 185 287 440 907 335 6 000 242 162 10 500 0

5032 Zdravotní pojištění 1 989 285 1 989 285 156 686 1 301 105 5 107 103 478 326 640 2 160 87 178 3 780 0

5038 Ostatní pojistné 93 407 93 407 574 7 312 60 718 238 4 829 15 243 101 4 068 176 0

50xx Osobní náklady celkem 30 093 647 30 182 377 0 0 574 2 340 198 88 730 0 19 436 723 76 270 1 545 506 0 5 118 556 32 261 1 302 055 140 456 0 0 0 0
5134 Prádlo, oděv, obuv 108 000 108 000 20 000 58 000

5136 Knihy, tisk 261 000 261 000 8 000 45 000 3 000 5 000 200 000

5137 DHIM 1 193 000 1 218 194 62 000 25 194 600 000 20 000 90 000 50 000 15 000 80 000 45 000

5139 Materiál 1 675 000 1 676 932 45 000 6 126 4 806 600 000 530 000 70 000 530 000 54 000 20 000 4 000 18 000 50 000 0 15 000

5151 Voda 619 000 596 000 30 000 0 5 000 0 500 000 30 000

5153 Plyn 2 340 000 2 514 000 400 000 0 5 000 0 930 000 100 000

5154 Elektrická energie 2 395 500 2 480 500 350 000 0 100 000 25 000 505 500 120 000

5156 Pohonné hmoty 382 000 310 000 10 000 70 000 100 000 80 000

5161 Služby pošt 650 000 600 000 550 000 0 10 000 40 000

5162 Telefony 533 000 483 000 50 000 270 000 12 000 40 000 15 000 60 000

5163 Pojištění+bank.popl. 751 000 759 000 93 000 660 000

5164 Nájemné 6 139 080 4 500 542 0 0 160 000 30 000 34 862

5166 Právní služby 960 000 770 000 770 000 0

5167 Školení a vzdělávání 349 000 409 000 17 000 290 000 5 000 67 000 5 000

5168 Služby zpracování podkladů 389 000 549 000 95 000

5169 Nákup služeb 16 463 455 16 092 455 75 000 87 000 9 000 0 1 110 000 6 090 000 67 000 150 000 75 000 103 000 15 000 450 000 660 000 539 855 150 000 240 000

5171 Opravy a udržování 24 454 221 24 085 221 0 293 000 1 910 000 54 000 50 000 15 000 250 000 200 000 50 000 203 000 143 000 60 000 100 000

5172 Programové vybavení 1 134 800 1 131 800 990 000 7 000 30 000 4 800 60 000 10 000

5173 Cestovné 68 000 68 800 30 000 30 000 1 800 6 000 1 000

5175 Pohoštění 318 000 308 320 110 000 4 320 0 120 000 8 000 0 1 000 55 000

5192 Poskytnuté nahrady 135 000 135 000 135 000

5193 Dopr. obslužnost 1 250 000 800 000

5194 Věcné dary 245 000 288 000 102 000 80 000 6 000 10 000 90 000

5329 Neivestiční příspěvek 555 000 555 000 555 000

5331 Neinvest. přísp. org. 18 648 055 19 900 832 11 698 730

5361 Nákup kolků 10 000 12 000 12 000 0

5362 Platby daní a poplatků 2 123 000 2 127 000 1 150 000 944 000 5 000 13 000 0 15 000

5492 Finanční dary 260 000 283 000 253 000 30 000

5499 Převody vl. fondům 885 200 885 200 885 200

5222 příspěvky spolkům 1 350 000 1 350 000

51-9xx 86 693 311 85 257 796 93 000 0 3 420 200 909 000 19 446 30 000 7 554 000 530 000 70 000 11 698 730 359 800 150 000 542 000 116 800 660 000 490 000 945 000 929 717 200 000 50 000 2 418 500 143 000 60 000 590 000

5141 Úroky 1 785 000 1 835 000 1 835 000

5144 Poplatek úvěr 1 554 732 1 554 732 1 554 732

5XXX Neinvest. výdaje 120 126 690 118 829 905 1 928 000 1 554 732 3 420 774 3 249 198 108 176 30 000 26 990 723 530 000 70 000 11 775 000 1 905 306 150 000 5 660 556 149 061 1 962 055 630 456 945 000 929 717 200 000 50 000 2 418 500 143 000 60 000 590 000

6111 Programové vybavení 0 0 0 0

6121 Budovy, haly a stavby 79 106 127 78 345 949 70 000 0 0 987 000 5 731 295

6121 Projektová dokumentace 6 356 675 6 256 675 150 000 181 500 16 000

6122 Stroje a zařízení 570 000 570 000 0 400 000

6123 Dopravní prostředky 1 081 175 1 081 175 407 000 274 175 400 000

6125 Výpočetní technika 638 000 170 000 170 000 0

6129 HIM 0 0

6130 Pozemky 4 562 700 4 562 700 62 700

6351 Investiční příspěvek 4 257 850 4 257 850 4 257 850

8115 Rezervy na projekty 2017 259 133 10 430 148 10 430 148

6349 Investiční příspěvek-úvěr 1 500 000 1 500 000 1 500 000

6XXX Investiční výdaje 98 331 660 107 174 497 0 0 11 992 848 0 0 0 577 000 0 0 4 257 850 274 175 0 800 000 0 150 000 0 0 181 500 0 0 987 000 0 0 5 747 295

8124 Splátky jistiny 11 409 092 11 409 092 11 409 092
8XXX Splátky jistiny 11 409 092 11 409 092 0 11 409 092 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0

229 867 442 237 413 494 1 928 000 12 963 824 15 413 622 3 249 198 108 176 30 000 27 567 723 530 000 70 000 16 032 850 2 179 481 150 000 6 460 556 149 061 2 112 055 630 456 945 000 1 111 217 200 000 50 000 3 405 500 143 000 60 000 6 337 295

0 0 1 834 245 13 057 148 4 550 918 2 977 482 108 176 25 194 26 710 176 2 128 508 219 850 4 272 408 36 407 1 814 811 558 773 698 088 1 019 740 2 431 440 5 134 844
měsícně

nájem

0

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Návrh RO č. 4

Přehled  výdajů jednotlivých kapitol -RO č.5/2017
v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem
5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5192 Poskytnuté nahrady

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2017

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OSM TSÚ Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov OSM TSÚ
Koupal. + 

ZČ
OSM TSÚ ZŠ OSM TSÚ č.p. 65 OSM TSÚ MDDM OSM TSÚ MŠ Prk OSM TSÚ MŠ Koll OSM TSÚ Jíd. ZŠ OSM

5512 3519 3429 3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/311 3141/309

0 0

59 000 0

0 0

30 000 0

8 750 0

3 150 0

147 0

101 047 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
30 000

130 000 70 000 31 000

70 000 50 000 0 50 000 30 000

3 000 10 000 0 17 000

50 000 920 000 104 000

43 000 31 000 9 000 193 000 100 000

50 000

26 000 10 000

6 000

820 000 673 300 2 347 462

25 000

99 000

105 000 10 000 0 160 000 192 000 26 000 30 000 20 000 85 000

30 000 70 000 120 000 150 000 5 000 5 000 0 250 000 0 250 000 250 000 200 000 50 000 100 000 80 000 20 000 70 000 50 000 20 000 35 000 5 000 30 000 460 000 440 000 20 000 180 000 130 000

30 000

10 000 0

4 552 102 350 000 1 800 000 1 300 000

1 350 000

30 000 70 000 698 000 150 000 41 000 65 000 5 000 50 000 1 769 000 0 250 000 6 927 102 200 000 50 000 457 000 80 000 20 000 450 000 50 000 20 000 728 300 5 000 30 000 4 822 462 440 000 20 000 1 480 000 130 000

30 000 70 000 799 047 150 000 41 000 65 000 5 000 50 000 1 769 000 0 250 000 6 927 102 200 000 50 000 457 000 80 000 20 000 450 000 50 000 20 000 728 300 5 000 30 000 4 822 462 440 000 20 000 1 480 000 130 000

247 000 140 000 70 000 70 000 500 000 11 426 069 798 117 0 13 910 000 2 420 000

1 150 000 679 132 0 0 80 000

170 000

0

0 0 247 000 0 0 140 000 70 000 70 000 1 650 000 0 0 12 105 201 0 0 968 117 0 0 0 0 0 0 0 0 13 910 000 0 0 2 500 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 000 70 000 1 046 047 150 000 41 000 205 000 75 000 120 000 3 419 000 0 250 000 19 032 303 200 000 50 000 1 425 117 80 000 20 000 450 000 50 000 20 000 728 300 5 000 30 000 18 732 462 440 000 20 000 3 980 000 130 000

799 602 30 632 14 903 71 053 2 871 753 18 834 960 405 495 390 376 728 300 18 366 478 1 568 231



Návrh RO č. 4

Přehled  výdajů jednotlivých kapitol -RO č.5/2017
v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem
5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5192 Poskytnuté nahrady

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2017

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

TSÚ Jíd. MŠ  MŠ Cuk. OSM TSÚ Úz.plán VO OSM TSÚ Silnice OSM TSÚ Doprava Vodovod OSM TSÚ
Vodovod - 

obn.
Kanalizace

Kanalizace - 

obn.
Inž.sítě OSM TSÚ Lesy Popelnice OŽPÚR TSÚ

3141/308-312 3111/306 3635 3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 2321/1 3633 1036  3722/1

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

500 000 200 000 300 000

0 1 000 0

0 0 5 000

27 000 800 000 62 000 115 000 0

0

69 917

0

170 000

15 000 80 000 50 000 242 100 300 000 650 000 300 000 350 000 50 000 150 000 0 4 950 000 0 4 950 000

50 000 20 000 210 000 190 000 20 000 370 000 50 000 320 000 12 116 221 11 766 221 350 000 600 000 100 000 500 000 4 294 000 700 000 3 090 000 100 000 0 100 000

800 000

200 000 0

0

50 000 235 000 317 000 190 000 20 000 220 000 1 412 100 50 000 320 000 13 048 138 11 966 221 650 000 800 000 1 366 000 400 000 850 000 4 294 000 755 000 3 090 000 250 000 0 100 000 0 4 950 000 0 4 950 000

50 000 235 000 317 000 190 000 20 000 220 000 1 412 100 50 000 320 000 13 048 138 11 966 221 650 000 800 000 1 366 000 400 000 850 000 4 294 000 755 000 3 090 000 250 000 0 100 000 0 4 950 000 0 4 950 000

30 000 4 387 500 16 400 350 0 21 062 318 0

72 600 710 700 827 916 0 1 872 827 0

0

4 500 000

0 0 102 600 0 0 710 700 4 387 500 0 0 21 728 266 0 0 0 0 0 0 0 22 935 145 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 000 235 000 419 600 190 000 20 000 930 700 5 799 600 50 000 320 000 34 776 404 11 966 221 650 000 800 000 1 366 000 400 000 850 000 4 294 000 23 690 145 3 090 000 250 000 0 100 000 0 4 950 000 0 4 950 000

235 000 419 600 693 330 2 781 256 30 015 956 777 669 1341000 3 128 132 23 605 711 3 090 000 145 919 0



Návrh RO č. 4

Přehled  výdajů jednotlivých kapitol -RO č.5/2017
v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem
5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5192 Poskytnuté nahrady

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2017

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Odpady OŽPÚR TSÚ Čer. skl. OŽPÚR TSÚ Povodeň Příroda OŽPÚR OSM TSÚ Rybníky
Park 

Úvaly 

Městská 

stezka
Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň

3722/34 3729 3744 3749 3749/2 3749/1 3749/3 3722/36 3329 2212/1 3745

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

210 000 100 000 110 000 0 0 0

365 001 0

0 0 185 000

780 000 130 000 650 000 70 000 0 70 000 76 500 1 208 000 1 118 000 20 000 70 000 272 000 2 840 000 0

780 000 130 000 650 000 70 000 0 70 000 76 500 1 418 000 1 218 000 20 000 180 000 637 001 0 185 000 2 840 000 0 0 0

780 000 130 000 650 000 70 000 0 70 000 76 500 1 418 000 1 218 000 20 000 180 000 637 001 0 185 000 2 840 000 0 0 0

10 000 36 300 0 0 60 000 200 000

0 516 000 0 0 0

10 000 0 0 0 0 0 36 300 516 000 0 0 0 0 0 0 0 60 000 200 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

790 000 130 000 650 000 70 000 0 70 000 112 800 1 934 000 1 218 000 20 000 180 000 637 001 0 185 000 2 840 000 60 000 200 000 0

0 0 61 583 1 247 696 623 001 10 000 185 000 2 965 066 0 0



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6171 5171 veškeré opravy a údržba 300 000 293 000 293 000 0

Správa  celkem 300 000 293 000 293 000 0

4351 5171 40 000 40 000 54 000 14 000

Peč.služby  celkem 40 000 40 000 54 000 14 000

5311/1 5171 vozidla, kancelářská technika 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 50 000 50 000 50 000 0

3314 5171 15 000 15 000 15 000 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 0

3612 5171 oprava bytů, odstraňování závad 150 000 50 000 50 000 0

3612 5171 instalatérské práce 200 000 200 000 200 000 0

3612 5171 oprava či výměna spotřebičů do bytů-boiler,sporák... 200 000 0 0 0

3612 5171 opraba kotlů č.p. 1346 Prokopa Velikého 100 000 0 0 0

Byty  celkem 650 000 250 000 250 000 0

3612-77 5171 zahradní altán 140 000 53 000 53 000 0

3612-77 5171 mytí oken 40 000 40 000 40 000 0

3612-77 5171 Odstranění vlhkosti, oprava narušené hydroizolace - sál, režiem sklad,chodby PP 250 000 50 000 50 000 0

3612-77 5171 opravy správce 60 000 60 000 60 000 0

DPS  celkem 490 000 203 000 203 000 0

3613 5171 instalatérské práce, materiál k opravě, odstraňování závad - nebytové prostory 150 000 30 000 30 000 0

3613 5171 opravy, údržba MěÚ objektů č.p276,SÚ,č.p.95, č.p.897 70 000 70 000 70 000 0

Nebyty  celkem 220 000 100 000 100 000 0

5512 5171 oprava dodávky, nástřik T148 70 000 70 000 70 000 0

5512 5171 drobné opravy 50 000 50 000 50 000 0

Hasiči  celkem 120 000 120 000 120 000 0

3519 5171 drobné opravy, revize 100 000 100 000 100 000 0

3519 5171 Oprava výtahu 50 000 50 000 50 000 0

Zdrav.středisko  celkem 150 000 150 000 150 000 0

3632 5171 oprava zdí 70 000 70 000 5 000 -65 000

Hřbitov Celkem 70 000 70 000 5 000 -65 000

3412 5171 údržba hřišť, doplňování písku, kačírku, opravy, nátěry 150 000 150 000 150 000 0

nový herní prvek 160 000 0 0 0

3412 5171 drobné přípravné práce 100 000 100 000 100 000 0

3412 5171 koupaliště 410 000 250 000 250 000 0

5171 - Opravy a udržování celkem



3113 5171 drobné opravy - sociálek, čištění potrubí 50 000 50 000 50 000 0

3113 5171 odstranění závad dle revizí 150 000 150 000 200 000 50 000

ZŠ celkem 200 000 200 000 250 000 50 000

3114 5171

Výměna podlahy ve VV položení linolea, výměna obkladů WC, oprava dlažby na chodbě, 

položení kobere na podiu, vyměna plovoučky.tan.sál 300 000 50 000 50 000 0

3114 5171 Oprava obkladů WC, oprava dlažby 20 000 20 000 20 000 0

MDDM  celkem 320 000 70 000 70 000 0

3111-311 5171 výměna podlahové krytiny, modernizace umývacích center 200 000 0 0 0

3111-311 5171 modernizace osvětlení ve 4 třídách 50 000 0 0 0

3111-311 5171 oprava terénu dvora 0 420 000 420 000 0

3111-311 5171 plot 100 000 0 0 0

3111-311 5171 drobné opravy 20 000 40 000 40 000 0

MŠ Koll.  celkem 370 000 460 000 460 000 0

3111-303 5171 údržba areálu, kácení keřů... 30 000 30 000 30 000 0

3111-303 5171 plocha pro stojany na kola 5 000 5 000 5 000 0

MŠ Prk  celkem 35 000 35 000 35 000 0

3111-306 5171 pravidelné nátěry prken,teras 150 000 150 000 150 000 0

3111-306 5171 drobné opravy, údržba 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5171 opravy mimo záruky 20 000 20 000 20 000 0

3111-307 5172 Osvětlení branky 20 000 20 000 0

MŠ Čuk.  celkem 190 000 210 000 210 000 0

3141-309 5171 vzduchotechnika - servis 20 000 50 000 80 000 30 000

3141-309 5171 běžné opravy, údržba, čištění střechy 80 000 100 000 100 000 0

Jid. ZŠ  celkem 100 000 150 000 180 000 30 000

3141-308 5171 opravy 20 000 20 000 20 000 0

Jid. MŠ  celkem 20 000 20 000 20 000 0

3631 5171 Obnova veřejného osvětlení 250 000 250 000 250 000 0

3631 5171 Obnova lamp ul. Hálkova 100 000 0 0 0

Hlásiče - rozhlas 50 000 50 000 50 000 0

3631 5171 menší opravy zařízení 70 000 70 000 70 000 0

VO 470 000 370 000 370 000 0

2212 5171 opravy silnice - výtluky 525 000 100 000 100 000 0

2212 5171 opravy silnice po i před zimou 500 000 500 000 500 000 0

2212 5171 Ul. Šafaříkova-podkladní vrstvy 500 000 0 0 0

2212 5171 Sekání krajnic 500 000 0 0 0



2212 5171 Křišková 15 151 15 151 0

2212 5171 Oprava silnic U Kaberny, U Výmoly, U Starého koupadla, Kladská, Lužická, Rumunská... 3 700 000 3 700 000 3 700 000 0

2212 5171 Oprava komunikací - dle seznamu zásobníku projektů 1 000 000 7 000 000 7 000 000 0

2212 5171 dláždění chodníků - přípravné materiály 100 000 452 070 452 070 0

2212 5171 parkoviště pliklinika 99 000 99 000 0

2212 5171 Dláždění chodníků - přípravné materiály Wolkerová 250 000 250 000 0

Silnice Celkem 6 825 000 12 116 221 12 116 221 0

2310 5171 opravy vodoměrných šachet, hrníčků 500 000 500 000 500 000 0
2310 5171 zřízení vodovodní přípojky - vodoměr, boční navrtávací pas, šoupátko, zemní soustava 100 000 100 000 100 000 0

Vodovod  celkem 600 000 600 000 600 000 0

3633 5171 opravy DK 300 000 398 000 0 -398 000

3633 5171 tlak. vůz čištění 100 000 100 000 100 000 0

Inž.sítě  celkem 400 000 498 000 100 000 -398 000

2321/1 5171 obnova 2 190 000 2 090 000 2 090 000 0

2321/1 5171 obnova 0 1 000 000 1 000 000 0

Kanalizace obn. celkem 2 190 000 3 090 000 3 090 000 0

2321-38 5171 Sanace kanalizace -bezvýk.techn 1 500 000 0 0 0

Oprava kanalizace 500 000 500 000 0

2321-38 5171 opravy šachet, nákupy poklopů 200 000 200 000 200 000 0

Splašková kanalizace  celkem 1 700 000 700 000 700 000 0

3114 5171 drobné opravy 80 000 80 000 80 000 0

3114 5171  drobné opravy 20 000 20 000 20 000 0

Č.P 65  celkem 100 000 100 000 100 000 0

2310-1 5171 navrtávky 1 660 000 1 562 600 1 562 600 0

2310-1 5171 obnova 2016 0 2 731 400 2 731 400 0

Vodovod obn.  celkem 1 660 000 4 294 000 4 294 000 0

17 695 000 24 454 221 24 085 221 -369 000
17 695 000 24 454 221 24 085 221

Kontrola 0 0 0
Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na opravy a udrzování celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Návrh rozpočtu Města Úvaly na rok 2017

Příjmy Pol.
Schval. rozpočet 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Komentář

navýšení Přesuny
Třída 1 Daňové příjmy 99 343 846 105 237 846 110 262 846 5 025 000

Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 1111 18 500 000 19 000 000 19 000 000 0

Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1112 0 2 100 000 2 100 000 0

Daň z příjmu právnických osob 1121 18 500 000 19 000 000 19 000 000 0

Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 1113 600 000 600 000 600 000 0

Daň z přidané hodnoty 1211 35 000 000 36 000 000 37 400 000 0

odvod za odnětí půdy 1334 0 34 000 34 000 0

popl. za komunální odpad 1339 4 000 000 4 000 000 4 200 000 200 000

popl. ze psů 1341 260 000 260 000 260 000 0

Popl. za užívání veř. prostranství 1343 75 000 75 000 75 000 0

popl. ze vstupného 1344 3 000 3 000 3 000 0

popl. z ubytovací kapacity 1345 10 000 10 000 25 000 15 000

Poplatek za zhodnocení pozemku 1348 100 000 960 000 960 000 0

Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 1348 11 995 846 11 995 846 15 695 846 3 700 000

odvod z VHP 1355 1 000 000 2 200 000 2 260 000 60 000

Ostatní popl. z činností (loterie) 1351 500 000 0 0 0

Správní poplatky 1361 1 400 000 1 600 000 1 850 000 250 000

Daň z nemovitosti 1511 7 400 000 7 400 000 6 800 000 -600 000
0

Třída 2 Nedaňové příjmy 18 418 700 20 101 048 22 312 513 2 211 465

exekuce 2481 0 0 0 0

Úřad práce UZ13101 4116 0 98 000 160 465 62 465

Splátky půjček Sokol 2420 100 000 0 0 0

dary na dlouh.maj. VO Hodov 3121 0 10 000 10 000 0

vodovod - pronájem řadu 2132 2 660 000 2 660 000 3 100 000 440 000

kanalizace - Pronájem čistírny 2132 5 490 000 5 490 000 6 500 000 1 010 000

ZŠ - služby (byty) 2111 50 000 50 000 50 000 0

ZŠ - nájem (byty) 2132 154 000 154 000 154 000 0

knihovna - poplatky 2111 50 000 50 000 70 000 20 000

Život Úval - inzerce 2111 200 000 280 000 420 000 140 000

kultura 2111 70 000 70 000 130 000 60 000

kultura – dary 2321 21 000 21 000

Tesko - služby 2111 15 000 15 000 15 000 0

Tesko - pronájem 2132 6 000 6 000 6 000 0

zdrav. střed.- pronájem 2132 775 800 775 800 775 800 0

byty - služby 2111 1 600 000 1 600 000 1 600 000 0

byty - pronájem 2132 3 010 000 3 010 000 3 010 000 0

nebytové služby 2111 81 000 81 000 81 000 0

nebytové - pronájem č.p. 203 2132 240 000 240 000 240 000 0

nebytové služby č.p. 203 2111 78 000 78 000 78 000 0

nebytové - pronájem 2132 400 000 400 000 400 000 0

nájemné Policie ČR 2132 1 063 000 1 063 000 1 063 000 0

hřbitov - služby 2111 450 000 150 000 150 000 0

přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 2321 0 10 000 10 000 0

odpady - vratka za tříděný odpad 2111 800 000 800 000 1 000 000 200 000

pečovatelská klienti 2111 350 000 350 000 400 000 50 000

hasiči - služby 2111 20 000 20 000 20 000 0

hasiči - nájem 2132 24 000 24 000 24 000 0

prodej nakladač Lotus 3113 127 000 127 000 0

Auto pro peč.sl. 3113 83 500 83 500 0

pojistné náhrady 2322 129 675 129 675 0

vývěska, kopírování 2111 3 000 38 000 38 000 0

Příjmy  z úroků 2141 10 000 10 000 10 000 0

Pokuty MP 2212 0 367 000 567 000 200 000

Pokuta PK, ŽP 2212 4 500 28 700 36 700 8 000

cvičák-psy 2132 4 400 4 400 4 400 0

Gadimmo- příspěvek 3122 200 000 200 000 200 000 0

Palmer Capital- příspěvek 3122 50 000 50 000 50 000 0

volby do parlamentu - doplatek roku 2016 2222 17 973 17 973 0

věcná břemena 2119 460 000 1 560 000 1 560 000 0
0

Třída 3 Kapitálové příjmy 60 000 60 000 160 000 100 000

Příjmy z prodeje nemovitostí 3111 26 000 26 000 26 000 0

pronájem pozemků 2131 34 000 34 000 34 000 0
dary na pořízní dloujodobého majetku 3121 100 000 100 000

Třída 4 Přijaté transfery 9 670 100 34 793 455 34 774 122 -19 333

Neinv dotace PAP 4111 0 0 54 678 54 678

volby prezient 4111 0 0 30 000 30 000

Neinvestiční přijaté dotace ze SR 4112 7 480 000 7 701 600 7 701 600 0

Neinvestiční přijaté dotace od obcí 4121 400 000 400 000 110 800 -289 200

Rozdíl



Návrh rozpočtu  RO č. 5/2017

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Schval. rozpočet 

2017

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 18 500 000

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 18 500 000

0 1112 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 35 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000

1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 11 995 846

1381 odvod z VHP 1 000 000

0000 1381 odvod loterií a podobných her kromě VHP 500 000

0000 1361 Správní poplatky 1 400 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000

4116 Úřad práce UZ13234 0

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000

4111 volby prezient

0000 4111 volby do PS 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 480 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 790 100

4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85%

4213 Dotace-  chodník Klánovická-Purkyňova

4116 dotace Základní škola -Šablony 0

4116 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 14004 0

4216 Dotace - Úvaly splašková kanalizace -II.etapa-rozšíření 0

4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0

4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ-UZ 13305 1 000 000

2212 2212 2111 parkovací karty 0

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 2 660 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 5 490 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 200 000

3399 3399 2111 kultura 70 000

3399 2321 kultura – dary

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 600 000

3612 2132 byty - pronájem 3 010 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

Ukazatel



3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000

3613 2111 nebytové služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 450 000

3749 3121 dry na pořízní dloujodobého majetku

3749 3749 2321 přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 20 000

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000

6409 3113 prodej nakladač Lotus 0

4351 4351 3113 Auto pro peč.sl.

4351 2322 pojistné náhrady 0

6171 2111 vývěska, kopírování 3 000

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 10 000

5311 2212 Pokuty MP

6310 2212 Pokuta PK, ŽP 4 500

6409 3122 Gadimo- příspěvek 200 000

6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, Skupa) 26 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6402 2222 volby do parlamentu - doplatek roku 2016

6409 2131 pronájem pozemků 34 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovanyatd.) 460 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 127 492 646

27 000 903

8115 rezerva z přebytku 2016 25 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 2 000 903

8123 revolvingový úvěr

154 493 549Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Návrh rozpočtu  RO č. 5/2017

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Schval. rozpočet 

2017

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 18 500 000

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 18 500 000

0 1112 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 35 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000

1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 11 995 846

1381 odvod z VHP 1 000 000

0000 1381 odvod loterií a podobných her kromě VHP 500 000

0000 1361 Správní poplatky 1 400 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000

4116 Úřad práce UZ13234 0

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000

4111 volby prezient

0000 4111 volby do PS 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 480 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 790 100

4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85%

4213 Dotace-  chodník Klánovická-Purkyňova

4116 dotace Základní škola -Šablony 0

4116 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 14004 0

4216 Dotace - Úvaly splašková kanalizace -II.etapa-rozšíření 0

4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0

4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ-UZ 13305 1 000 000

2212 2212 2111 parkovací karty 0

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 2 660 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 5 490 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 200 000

3399 3399 2111 kultura 70 000

3399 2321 kultura – dary

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 600 000

3612 2132 byty - pronájem 3 010 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

Ukazatel



3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000

3613 2111 nebytové služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 450 000

3749 3121 dry na pořízní dloujodobého majetku

3749 3749 2321 přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 20 000

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000

6409 3113 prodej nakladač Lotus 0

4351 4351 3113 Auto pro peč.sl.

4351 2322 pojistné náhrady 0

6171 2111 vývěska, kopírování 3 000

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 10 000

5311 2212 Pokuty MP

6310 2212 Pokuta PK, ŽP 4 500

6409 3122 Gadimo- příspěvek 200 000

6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, Skupa) 26 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6402 2222 volby do parlamentu - doplatek roku 2016

6409 2131 pronájem pozemků 34 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovanyatd.) 460 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 127 492 646

27 000 903

8115 rezerva z přebytku 2016 25 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 2 000 903

8123 revolvingový úvěr

154 493 549Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Návrh rozpočtu  RO č. 5/2017

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Schval. rozpočet 

2017

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 18 500 000

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 18 500 000

0 1112 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 35 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000

1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 11 995 846

1381 odvod z VHP 1 000 000

0000 1381 odvod loterií a podobných her kromě VHP 500 000

0000 1361 Správní poplatky 1 400 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000

4116 Úřad práce UZ13234 0

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000

4111 volby prezient

0000 4111 volby do PS 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 480 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 790 100

4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85%

4213 Dotace-  chodník Klánovická-Purkyňova

4116 dotace Základní škola -Šablony 0

4116 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 14004 0

4216 Dotace - Úvaly splašková kanalizace -II.etapa-rozšíření 0

4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0

4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ-UZ 13305 1 000 000

2212 2212 2111 parkovací karty 0

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 2 660 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 5 490 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 200 000

3399 3399 2111 kultura 70 000

3399 2321 kultura – dary

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 600 000

3612 2132 byty - pronájem 3 010 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

Ukazatel



3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000

3613 2111 nebytové služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 450 000

3749 3121 dry na pořízní dloujodobého majetku

3749 3749 2321 přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 20 000

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000

6409 3113 prodej nakladač Lotus 0

4351 4351 3113 Auto pro peč.sl.

4351 2322 pojistné náhrady 0

6171 2111 vývěska, kopírování 3 000

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 10 000

5311 2212 Pokuty MP

6310 2212 Pokuta PK, ŽP 4 500

6409 3122 Gadimo- příspěvek 200 000

6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, Skupa) 26 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6402 2222 volby do parlamentu - doplatek roku 2016

6409 2131 pronájem pozemků 34 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovanyatd.) 460 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 127 492 646

27 000 903

8115 rezerva z přebytku 2016 25 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 2 000 903

8123 revolvingový úvěr

154 493 549Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Návrh rozpočtu  RO č. 5/2017

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Schval. rozpočet 

2017

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 18 500 000

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 18 500 000

0 1112 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 35 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000

1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 11 995 846

1381 odvod z VHP 1 000 000

0000 1381 odvod loterií a podobných her kromě VHP 500 000

0000 1361 Správní poplatky 1 400 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000

4116 Úřad práce UZ13234 0

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000

4111 volby prezient

0000 4111 volby do PS 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 480 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 790 100

4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85%

4213 Dotace-  chodník Klánovická-Purkyňova

4116 dotace Základní škola -Šablony 0

4116 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 14004 0

4216 Dotace - Úvaly splašková kanalizace -II.etapa-rozšíření 0

4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0

4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ-UZ 13305 1 000 000

2212 2212 2111 parkovací karty 0

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 2 660 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 5 490 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 200 000

3399 3399 2111 kultura 70 000

3399 2321 kultura – dary

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 600 000

3612 2132 byty - pronájem 3 010 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

Ukazatel



3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000

3613 2111 nebytové služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 450 000

3749 3121 dry na pořízní dloujodobého majetku

3749 3749 2321 přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 20 000

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000

6409 3113 prodej nakladač Lotus 0

4351 4351 3113 Auto pro peč.sl.

4351 2322 pojistné náhrady 0

6171 2111 vývěska, kopírování 3 000

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 10 000

5311 2212 Pokuty MP

6310 2212 Pokuta PK, ŽP 4 500

6409 3122 Gadimo- příspěvek 200 000

6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, Skupa) 26 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6402 2222 volby do parlamentu - doplatek roku 2016

6409 2131 pronájem pozemků 34 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovanyatd.) 460 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 127 492 646

27 000 903

8115 rezerva z přebytku 2016 25 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 2 000 903

8123 revolvingový úvěr

154 493 549Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Návrh rozpočtu  RO č. 5/2017

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Schval. rozpočet 

2017

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 18 500 000

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 18 500 000

0 1112 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 35 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000

1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 11 995 846

1381 odvod z VHP 1 000 000

0000 1381 odvod loterií a podobných her kromě VHP 500 000

0000 1361 Správní poplatky 1 400 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000

4116 Úřad práce UZ13234 0

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000

4111 volby prezient

0000 4111 volby do PS 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 480 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 790 100

4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85%

4213 Dotace-  chodník Klánovická-Purkyňova

4116 dotace Základní škola -Šablony 0

4116 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 14004 0

4216 Dotace - Úvaly splašková kanalizace -II.etapa-rozšíření 0

4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0

4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ-UZ 13305 1 000 000

2212 2212 2111 parkovací karty 0

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 2 660 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 5 490 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 200 000

3399 3399 2111 kultura 70 000

3399 2321 kultura – dary

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 600 000

3612 2132 byty - pronájem 3 010 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

Ukazatel



3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000

3613 2111 nebytové služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 450 000

3749 3121 dry na pořízní dloujodobého majetku

3749 3749 2321 přijaté neinvestiční dary Futera 5 ks lip 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 20 000

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000

6409 3113 prodej nakladač Lotus 0

4351 4351 3113 Auto pro peč.sl.

4351 2322 pojistné náhrady 0

6171 2111 vývěska, kopírování 3 000

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 10 000

5311 2212 Pokuty MP

6310 2212 Pokuta PK, ŽP 4 500

6409 3122 Gadimo- příspěvek 200 000

6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, Skupa) 26 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6402 2222 volby do parlamentu - doplatek roku 2016

6409 2131 pronájem pozemků 34 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovanyatd.) 460 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 127 492 646

27 000 903

8115 rezerva z přebytku 2016 25 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 2 000 903

8123 revolvingový úvěr

154 493 549Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Návrh RO č. 4

Přehled  výdajů jednotlivých kapitol -RO č.5/2017
v  Kč

Pol Ukazatel
Schval. RO 

č.4
RO č.5 úroky

splátky 

úvěrů
vš.pokl. zastupitelé Volby PS Volby Pr. správa OSPR TSÚ TSÚ peč. sl.

Agentura 

SCSA
MP kronika Knih. ŽÚ kultura Byty OSM TSÚ DPS OSM TSÚ Nebyty

6310 6310 6409 6112 6114 6118 6171 3639 4351 5311 5311/1 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613

5011 Platy zaměstnanců 19 223 464 19 223 464 0 13 475 720 0 1 149 759 3 629 338 0 968 647 0 0

5021 Ostatní osobní výdaje 1 490 740 1 579 470 0 88 730 0 985 000 56 740 0 240 000 24 000 0 126 000 0

5023 Odměny zastupitelů 1 740 960 1 740 960  1 740 960 0 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 5 525 791 5 525 791 435 240 3 614 180 14 185 287 440 907 335 6 000 242 162 10 500 0

5032 Zdravotní pojištění 1 989 285 1 989 285 156 686 1 301 105 5 107 103 478 326 640 2 160 87 178 3 780 0

5038 Ostatní pojistné 93 407 93 407 574 7 312 60 718 238 4 829 15 243 101 4 068 176 0

50xx Osobní náklady celkem 30 093 647 30 182 377 0 0 574 2 340 198 88 730 0 19 436 723 76 270 1 545 506 0 5 118 556 32 261 1 302 055 140 456 0 0 0 0
5134 Prádlo, oděv, obuv 108 000 108 000 20 000 58 000

5136 Knihy, tisk 261 000 261 000 8 000 45 000 3 000 5 000 200 000

5137 DHIM 1 193 000 1 218 194 62 000 25 194 600 000 20 000 90 000 50 000 15 000 80 000 45 000

5139 Materiál 1 675 000 1 676 932 45 000 6 126 4 806 600 000 530 000 70 000 530 000 54 000 20 000 4 000 18 000 50 000 0 15 000

5151 Voda 619 000 596 000 30 000 0 5 000 0 500 000 30 000

5153 Plyn 2 340 000 2 514 000 400 000 0 5 000 0 930 000 100 000

5154 Elektrická energie 2 395 500 2 480 500 350 000 0 100 000 25 000 505 500 120 000

5156 Pohonné hmoty 382 000 310 000 10 000 70 000 100 000 80 000

5161 Služby pošt 650 000 600 000 550 000 0 10 000 40 000

5162 Telefony 533 000 483 000 50 000 270 000 12 000 40 000 15 000 60 000

5163 Pojištění+bank.popl. 751 000 759 000 93 000 660 000

5164 Nájemné 6 139 080 4 500 542 0 0 160 000 30 000 34 862

5166 Právní služby 960 000 770 000 770 000 0

5167 Školení a vzdělávání 349 000 409 000 17 000 290 000 5 000 67 000 5 000

5168 Služby zpracování podkladů 389 000 549 000 95 000

5169 Nákup služeb 16 463 455 16 092 455 75 000 87 000 9 000 0 1 110 000 6 090 000 67 000 150 000 75 000 103 000 15 000 450 000 660 000 539 855 150 000 240 000

5171 Opravy a udržování 24 454 221 24 085 221 0 293 000 1 910 000 54 000 50 000 15 000 250 000 200 000 50 000 203 000 143 000 60 000 100 000

5172 Programové vybavení 1 134 800 1 131 800 990 000 7 000 30 000 4 800 60 000 10 000

5173 Cestovné 68 000 68 800 30 000 30 000 1 800 6 000 1 000

5175 Pohoštění 318 000 308 320 110 000 4 320 0 120 000 8 000 0 1 000 55 000

5192 Poskytnuté nahrady 135 000 135 000 135 000

5193 Dopr. obslužnost 1 250 000 800 000

5194 Věcné dary 245 000 288 000 102 000 80 000 6 000 10 000 90 000

5329 Neivestiční příspěvek 555 000 555 000 555 000

5331 Neinvest. přísp. org. 18 648 055 19 900 832 11 698 730

5361 Nákup kolků 10 000 12 000 12 000 0

5362 Platby daní a poplatků 2 123 000 2 127 000 1 150 000 944 000 5 000 13 000 0 15 000

5492 Finanční dary 260 000 283 000 253 000 30 000

5499 Převody vl. fondům 885 200 885 200 885 200

5222 příspěvky spolkům 1 350 000 1 350 000

51-9xx 86 693 311 85 257 796 93 000 0 3 420 200 909 000 19 446 30 000 7 554 000 530 000 70 000 11 698 730 359 800 150 000 542 000 116 800 660 000 490 000 945 000 929 717 200 000 50 000 2 418 500 143 000 60 000 590 000

5141 Úroky 1 785 000 1 835 000 1 835 000

5144 Poplatek úvěr 1 554 732 1 554 732 1 554 732

5XXX Neinvest. výdaje 120 126 690 118 829 905 1 928 000 1 554 732 3 420 774 3 249 198 108 176 30 000 26 990 723 530 000 70 000 11 775 000 1 905 306 150 000 5 660 556 149 061 1 962 055 630 456 945 000 929 717 200 000 50 000 2 418 500 143 000 60 000 590 000

6111 Programové vybavení 0 0 0 0

6121 Budovy, haly a stavby 79 106 127 78 345 949 70 000 0 0 987 000 5 731 295

6121 Projektová dokumentace 6 356 675 6 256 675 150 000 181 500 16 000

6122 Stroje a zařízení 570 000 570 000 0 400 000

6123 Dopravní prostředky 1 081 175 1 081 175 407 000 274 175 400 000

6125 Výpočetní technika 638 000 170 000 170 000 0

6129 HIM 0 0

6130 Pozemky 4 562 700 4 562 700 62 700

6351 Investiční příspěvek 4 257 850 4 257 850 4 257 850

8115 Rezervy na projekty 2017 259 133 10 430 148 10 430 148

6349 Investiční příspěvek-úvěr 1 500 000 1 500 000 1 500 000

6XXX Investiční výdaje 98 331 660 107 174 497 0 0 11 992 848 0 0 0 577 000 0 0 4 257 850 274 175 0 800 000 0 150 000 0 0 181 500 0 0 987 000 0 0 5 747 295

8124 Splátky jistiny 11 409 092 11 409 092 11 409 092
8XXX Splátky jistiny 11 409 092 11 409 092 0 11 409 092 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0

229 867 442 237 413 494 1 928 000 12 963 824 15 413 622 3 249 198 108 176 30 000 27 567 723 530 000 70 000 16 032 850 2 179 481 150 000 6 460 556 149 061 2 112 055 630 456 945 000 1 111 217 200 000 50 000 3 405 500 143 000 60 000 6 337 295

0 0 1 834 245 13 057 148 4 550 918 2 977 482 108 176 25 194 26 710 176 2 128 508 219 850 4 272 408 36 407 1 814 811 558 773 698 088 1 019 740 2 431 440 5 134 844
měsícně

nájem

0

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Návrh RO č. 4

Přehled  výdajů jednotlivých kapitol -RO č.5/2017
v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem
5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5192 Poskytnuté nahrady

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2017

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OSM TSÚ Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov OSM TSÚ
Koupal. + 

ZČ
OSM TSÚ ZŠ OSM TSÚ č.p. 65 OSM TSÚ MDDM OSM TSÚ MŠ Prk OSM TSÚ MŠ Koll OSM TSÚ Jíd. ZŠ OSM

5512 3519 3429 3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/311 3141/309

0 0

59 000 0

0 0

30 000 0

8 750 0

3 150 0

147 0

101 047 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
30 000

130 000 70 000 31 000

70 000 50 000 0 50 000 30 000

3 000 10 000 0 17 000

50 000 920 000 104 000

43 000 31 000 9 000 193 000 100 000

50 000

26 000 10 000

6 000

820 000 673 300 2 347 462

25 000

99 000

105 000 10 000 0 160 000 192 000 26 000 30 000 20 000 85 000

30 000 70 000 120 000 150 000 5 000 5 000 0 250 000 0 250 000 250 000 200 000 50 000 100 000 80 000 20 000 70 000 50 000 20 000 35 000 5 000 30 000 460 000 440 000 20 000 180 000 130 000

30 000

10 000 0

4 552 102 350 000 1 800 000 1 300 000

1 350 000

30 000 70 000 698 000 150 000 41 000 65 000 5 000 50 000 1 769 000 0 250 000 6 927 102 200 000 50 000 457 000 80 000 20 000 450 000 50 000 20 000 728 300 5 000 30 000 4 822 462 440 000 20 000 1 480 000 130 000

30 000 70 000 799 047 150 000 41 000 65 000 5 000 50 000 1 769 000 0 250 000 6 927 102 200 000 50 000 457 000 80 000 20 000 450 000 50 000 20 000 728 300 5 000 30 000 4 822 462 440 000 20 000 1 480 000 130 000

247 000 140 000 70 000 70 000 500 000 11 426 069 798 117 0 13 910 000 2 420 000

1 150 000 679 132 0 0 80 000

170 000

0

0 0 247 000 0 0 140 000 70 000 70 000 1 650 000 0 0 12 105 201 0 0 968 117 0 0 0 0 0 0 0 0 13 910 000 0 0 2 500 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 000 70 000 1 046 047 150 000 41 000 205 000 75 000 120 000 3 419 000 0 250 000 19 032 303 200 000 50 000 1 425 117 80 000 20 000 450 000 50 000 20 000 728 300 5 000 30 000 18 732 462 440 000 20 000 3 980 000 130 000

799 602 30 632 14 903 71 053 2 871 753 18 834 960 405 495 390 376 728 300 18 366 478 1 568 231



Návrh RO č. 4

Přehled  výdajů jednotlivých kapitol -RO č.5/2017
v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem
5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5192 Poskytnuté nahrady

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2017

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

TSÚ Jíd. MŠ  MŠ Cuk. OSM TSÚ Úz.plán VO OSM TSÚ Silnice OSM TSÚ Doprava Vodovod OSM TSÚ
Vodovod - 

obn.
Kanalizace

Kanalizace - 

obn.
Inž.sítě OSM TSÚ Lesy Popelnice OŽPÚR TSÚ

3141/308-312 3111/306 3635 3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 2321/1 3633 1036  3722/1

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

500 000 200 000 300 000

0 1 000 0

0 0 5 000

27 000 800 000 62 000 115 000 0

0

69 917

0

170 000

15 000 80 000 50 000 242 100 300 000 650 000 300 000 350 000 50 000 150 000 0 4 950 000 0 4 950 000

50 000 20 000 210 000 190 000 20 000 370 000 50 000 320 000 12 116 221 11 766 221 350 000 600 000 100 000 500 000 4 294 000 700 000 3 090 000 100 000 0 100 000

800 000

200 000 0

0

50 000 235 000 317 000 190 000 20 000 220 000 1 412 100 50 000 320 000 13 048 138 11 966 221 650 000 800 000 1 366 000 400 000 850 000 4 294 000 755 000 3 090 000 250 000 0 100 000 0 4 950 000 0 4 950 000

50 000 235 000 317 000 190 000 20 000 220 000 1 412 100 50 000 320 000 13 048 138 11 966 221 650 000 800 000 1 366 000 400 000 850 000 4 294 000 755 000 3 090 000 250 000 0 100 000 0 4 950 000 0 4 950 000

30 000 4 387 500 16 400 350 0 21 062 318 0

72 600 710 700 827 916 0 1 872 827 0

0

4 500 000

0 0 102 600 0 0 710 700 4 387 500 0 0 21 728 266 0 0 0 0 0 0 0 22 935 145 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 000 235 000 419 600 190 000 20 000 930 700 5 799 600 50 000 320 000 34 776 404 11 966 221 650 000 800 000 1 366 000 400 000 850 000 4 294 000 23 690 145 3 090 000 250 000 0 100 000 0 4 950 000 0 4 950 000

235 000 419 600 693 330 2 781 256 30 015 956 777 669 1341000 3 128 132 23 605 711 3 090 000 145 919 0



Návrh RO č. 4

Přehled  výdajů jednotlivých kapitol -RO č.5/2017
v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem
5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5192 Poskytnuté nahrady

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2017

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Odpady OŽPÚR TSÚ Čer. skl. OŽPÚR TSÚ Povodeň Příroda OŽPÚR OSM TSÚ Rybníky
Park 

Úvaly 

Městská 

stezka
Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň

3722/34 3729 3744 3749 3749/2 3749/1 3749/3 3722/36 3329 2212/1 3745

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

210 000 100 000 110 000 0 0 0

365 001 0

0 0 185 000

780 000 130 000 650 000 70 000 0 70 000 76 500 1 208 000 1 118 000 20 000 70 000 272 000 2 840 000 0

780 000 130 000 650 000 70 000 0 70 000 76 500 1 418 000 1 218 000 20 000 180 000 637 001 0 185 000 2 840 000 0 0 0

780 000 130 000 650 000 70 000 0 70 000 76 500 1 418 000 1 218 000 20 000 180 000 637 001 0 185 000 2 840 000 0 0 0

10 000 36 300 0 0 60 000 200 000

0 516 000 0 0 0

10 000 0 0 0 0 0 36 300 516 000 0 0 0 0 0 0 0 60 000 200 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

790 000 130 000 650 000 70 000 0 70 000 112 800 1 934 000 1 218 000 20 000 180 000 637 001 0 185 000 2 840 000 60 000 200 000 0

0 0 61 583 1 247 696 623 001 10 000 185 000 2 965 066 0 0



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitálové výdaje  2017_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Zdroj financování
Schval.rozp. 

2017
Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 1 750 000 2 107 816 2 107 816 0

TSÚ Nákup plošiny+ kontejnery rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 370 000 570 034 570 034 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 240 000 240 000 240 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

3 700 000 4 257 850 4 257 850 0

5311/1 MP Dopravní prostředky 450 000 800 000 800 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 400 000 407 000 407 000 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast Dotace 1 000 000 638 000 170 000 -468 000

6171 Správa 1 400 000 1 045 000 577 000 -468 000

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 1 000 000 150 000 150 000 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 1 000 000 150 000 150 000 0

Byty energetický audit rozpočet města 36 300 36 300 0 přesun z kap. 3613
Byty studie proveditelnosti rozpočet města 145 200 145 200 0 přesun z kap. 3613

Byty Celkem 0 181 500 181 500 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 0 0 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 0 16 000 16 000 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 úvěr 0 4 184 991 1 508 425 -2 676 566

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 zaplaceno leden 2017

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 300 000 222 870 222 870 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 1 180 000 0 0 0

Nebyty Celkem 5 540 000 8 423 861 5 747 295 -2 676 566

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 87 000 87 000 0

DPS nový výtah rozpočet města 1 000 000 900 000 900 000 0

3612/77 DPS rozpočet města 1 000 000 987 000 987 000 0

AUTO rozpočet města 274 175 274 175 0

4351 Peč.služby rozpočet města 0 274 175 274 175 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 80 000 80 000 0

5512 Hasiči rozpočet města 167 000 167 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 0 247 000 247 000 0

Hřbitov kolumbárium rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 70 000 -130 000

Hřbitov Celkem 270 000 270 000 140 000 -130 000

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0

6409 Vseob.pokladna pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová rozpočet města 42 700 42 700 42 700 0

Vseob.pokladna celkem 62 700 62 700 62 700 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 0 10 000 10 000 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 36 000 36 000 36 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 480 000 480 000 0

Příroda celkem 436 000 516 000 516 000 0

Koupaliště PD rozpočet města 500 000 1 150 000 1 150 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 0 1 500 000 500 000 -1 000 000 přesun 2018

Koupaliště celkem 500 000 2 650 000 1 650 000 -1 000 000

ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

ZŠ TESKO-PD rozpočet města 720 000 599 132 599 132 0

ZŠ TESKO-studie proveditelností rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0

ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 0
ZŠ TESKO-stavba dotace - úvěr 0 9 097 069 11 297 069 2 200 000 přesun 2018

830 000 9 905 201 12 105 201 2 200 000

Č.P 65 Piano 170 000 170 000 0

Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

TSÚ Celkem

ZŠ celkem



3114 Č.P 65 pozastávka rozpočet města 768 117 768 117 0

Č.P 65 celkem 30 000 968 117 968 117 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 100 000 0 0 0

 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 100 000 0 0 0
3111-311  MŠ Koll Stavba úvěr 0 13 910 000 13 910 000 0 ?????

 MŠ Koll celkem 200 000 13 910 000 13 910 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 119 200 80 000 80 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 519 200 2 420 000 2 420 000 0 ??????

Jid.ZŠ celkem 638 400 2 500 000 2 500 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 1 100 000 72 600 72 600 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 1 130 000 102 600 102 600 0

VO Zprovoznění lok. K Hájovně II rozpočet města 350 000 0 0 0

VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 0 700 000 700 000 0

VO Projekt  VO Želivského rozpočet města 0 350 000 350 000 0

VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 145 000 0 0 0

VO Doplnění VO Čelakovského rozpočet města 16 000 0 0 0

VO PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ rozpočet města 537 500 537 500 0

VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 2 300 000 2 300 000 0
3631 VO VO - výměna v ul. Jiráskova rozpočet města 500 000 500 000 0

511 000 4 387 500 4 387 500 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 493 315 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 dotace 0 4 124 315 4 124 315 0 přesun  z rekonstrukce níměstí

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Středočeský kraj 1 635 110 5 565 240 4 555 994 -1 009 246

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 0 0 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 1 700 000 1 238 089 1 238 089 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 500 000 60 000 60 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 550 000 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 500 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 4 530 000 4 530 000 2 989 912 -1 540 088

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská - PD rozpočet města 0 217 516 217 516 0

Silnice Věcné břemeno Fišer pozemky rozpočet města 15 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi rozpočet města 3 000 000 3 000 000 0

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) rozpočet města 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 150 000 150 000 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh- PD rozpočet města 300 000 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí úvěr + dotace 0 5 666 618 2 374 040 -3 292 578 přesun 2018

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 401 357 87 120 87 120 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 700 000 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 60 000 60 000 0

Silnice Ortofoto mapa rozpočet města 203 280 203 280 0

Silnice chodník Bulharská rozpočet města 968 000 968 000 0

14 814 782 27 570 178 21 728 266 -5 841 912

3633 Inž.sítě Přeložky DK ve městě 500 000 0 0 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 98 247 98 247 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova úvěr 0 14 380 318 21 062 318 6 682 000 přesun 2018

Kanalizace projektový manažer rozpočet města 984 580 674 580 674 580 0

Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 500 000 500 000 500 000 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

2 084 580 16 253 145 22 935 145 6 682 000

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 0 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 670 000 810 700 710 700 -100 000

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 60 000 60 000 60 000 0

Pošembeří celkem 60 000 60 000 60 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace 110 000 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 0 0 0

3744 Povodeň Doplnění hlásičů LVVS v oblasti Hodova a Pražská 30 000 30 000 36 300 6 300

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 200 000 200 000 0

Silnice celkem

Kanalizace celkem

VO celkem



Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 670 000 200 000 200 000 0

Celkem 36 637 462 96 572 527 95 244 349 -1 328 178
36 637 462 96 572 527 95 244 349

0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6171 5171 veškeré opravy a údržba 300 000 293 000 293 000 0

Správa  celkem 300 000 293 000 293 000 0

4351 5171 40 000 40 000 54 000 14 000

Peč.služby  celkem 40 000 40 000 54 000 14 000

5311/1 5171 vozidla, kancelářská technika 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 50 000 50 000 50 000 0

3314 5171 15 000 15 000 15 000 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 0

3612 5171 oprava bytů, odstraňování závad 150 000 50 000 50 000 0

3612 5171 instalatérské práce 200 000 200 000 200 000 0

3612 5171 oprava či výměna spotřebičů do bytů-boiler,sporák... 200 000 0 0 0

3612 5171 opraba kotlů č.p. 1346 Prokopa Velikého 100 000 0 0 0

Byty  celkem 650 000 250 000 250 000 0

3612-77 5171 zahradní altán 140 000 53 000 53 000 0

3612-77 5171 mytí oken 40 000 40 000 40 000 0

3612-77 5171 Odstranění vlhkosti, oprava narušené hydroizolace - sál, režiem sklad,chodby PP 250 000 50 000 50 000 0

3612-77 5171 opravy správce 60 000 60 000 60 000 0

DPS  celkem 490 000 203 000 203 000 0

3613 5171 instalatérské práce, materiál k opravě, odstraňování závad - nebytové prostory 150 000 30 000 30 000 0

3613 5171 opravy, údržba MěÚ objektů č.p276,SÚ,č.p.95, č.p.897 70 000 70 000 70 000 0

Nebyty  celkem 220 000 100 000 100 000 0

5512 5171 oprava dodávky, nástřik T148 70 000 70 000 70 000 0

5512 5171 drobné opravy 50 000 50 000 50 000 0

Hasiči  celkem 120 000 120 000 120 000 0

3519 5171 drobné opravy, revize 100 000 100 000 100 000 0

3519 5171 Oprava výtahu 50 000 50 000 50 000 0

Zdrav.středisko  celkem 150 000 150 000 150 000 0

3632 5171 oprava zdí 70 000 70 000 5 000 -65 000

Hřbitov Celkem 70 000 70 000 5 000 -65 000

3412 5171 údržba hřišť, doplňování písku, kačírku, opravy, nátěry 150 000 150 000 150 000 0

nový herní prvek 160 000 0 0 0

3412 5171 drobné přípravné práce 100 000 100 000 100 000 0

3412 5171 koupaliště 410 000 250 000 250 000 0

5171 - Opravy a udržování celkem



3113 5171 drobné opravy - sociálek, čištění potrubí 50 000 50 000 50 000 0

3113 5171 odstranění závad dle revizí 150 000 150 000 200 000 50 000

ZŠ celkem 200 000 200 000 250 000 50 000

3114 5171

Výměna podlahy ve VV položení linolea, výměna obkladů WC, oprava dlažby na chodbě, 

položení kobere na podiu, vyměna plovoučky.tan.sál 300 000 50 000 50 000 0

3114 5171 Oprava obkladů WC, oprava dlažby 20 000 20 000 20 000 0

MDDM  celkem 320 000 70 000 70 000 0

3111-311 5171 výměna podlahové krytiny, modernizace umývacích center 200 000 0 0 0

3111-311 5171 modernizace osvětlení ve 4 třídách 50 000 0 0 0

3111-311 5171 oprava terénu dvora 0 420 000 420 000 0

3111-311 5171 plot 100 000 0 0 0

3111-311 5171 drobné opravy 20 000 40 000 40 000 0

MŠ Koll.  celkem 370 000 460 000 460 000 0

3111-303 5171 údržba areálu, kácení keřů... 30 000 30 000 30 000 0

3111-303 5171 plocha pro stojany na kola 5 000 5 000 5 000 0

MŠ Prk  celkem 35 000 35 000 35 000 0

3111-306 5171 pravidelné nátěry prken,teras 150 000 150 000 150 000 0

3111-306 5171 drobné opravy, údržba 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5171 opravy mimo záruky 20 000 20 000 20 000 0

3111-307 5172 Osvětlení branky 20 000 20 000 0

MŠ Čuk.  celkem 190 000 210 000 210 000 0

3141-309 5171 vzduchotechnika - servis 20 000 50 000 80 000 30 000

3141-309 5171 běžné opravy, údržba, čištění střechy 80 000 100 000 100 000 0

Jid. ZŠ  celkem 100 000 150 000 180 000 30 000

3141-308 5171 opravy 20 000 20 000 20 000 0

Jid. MŠ  celkem 20 000 20 000 20 000 0

3631 5171 Obnova veřejného osvětlení 250 000 250 000 250 000 0

3631 5171 Obnova lamp ul. Hálkova 100 000 0 0 0

Hlásiče - rozhlas 50 000 50 000 50 000 0

3631 5171 menší opravy zařízení 70 000 70 000 70 000 0

VO 470 000 370 000 370 000 0

2212 5171 opravy silnice - výtluky 525 000 100 000 100 000 0

2212 5171 opravy silnice po i před zimou 500 000 500 000 500 000 0

2212 5171 Ul. Šafaříkova-podkladní vrstvy 500 000 0 0 0

2212 5171 Sekání krajnic 500 000 0 0 0



2212 5171 Křišková 15 151 15 151 0

2212 5171 Oprava silnic U Kaberny, U Výmoly, U Starého koupadla, Kladská, Lužická, Rumunská... 3 700 000 3 700 000 3 700 000 0

2212 5171 Oprava komunikací - dle seznamu zásobníku projektů 1 000 000 7 000 000 7 000 000 0

2212 5171 dláždění chodníků - přípravné materiály 100 000 452 070 452 070 0

2212 5171 parkoviště pliklinika 99 000 99 000 0

2212 5171 Dláždění chodníků - přípravné materiály Wolkerová 250 000 250 000 0

Silnice Celkem 6 825 000 12 116 221 12 116 221 0

2310 5171 opravy vodoměrných šachet, hrníčků 500 000 500 000 500 000 0
2310 5171 zřízení vodovodní přípojky - vodoměr, boční navrtávací pas, šoupátko, zemní soustava 100 000 100 000 100 000 0

Vodovod  celkem 600 000 600 000 600 000 0

3633 5171 opravy DK 300 000 398 000 0 -398 000

3633 5171 tlak. vůz čištění 100 000 100 000 100 000 0

Inž.sítě  celkem 400 000 498 000 100 000 -398 000

2321/1 5171 obnova 2 190 000 2 090 000 2 090 000 0

2321/1 5171 obnova 0 1 000 000 1 000 000 0

Kanalizace obn. celkem 2 190 000 3 090 000 3 090 000 0

2321-38 5171 Sanace kanalizace -bezvýk.techn 1 500 000 0 0 0

Oprava kanalizace 500 000 500 000 0

2321-38 5171 opravy šachet, nákupy poklopů 200 000 200 000 200 000 0

Splašková kanalizace  celkem 1 700 000 700 000 700 000 0

3114 5171 drobné opravy 80 000 80 000 80 000 0

3114 5171  drobné opravy 20 000 20 000 20 000 0

Č.P 65  celkem 100 000 100 000 100 000 0

2310-1 5171 navrtávky 1 660 000 1 562 600 1 562 600 0

2310-1 5171 obnova 2016 0 2 731 400 2 731 400 0

Vodovod obn.  celkem 1 660 000 4 294 000 4 294 000 0

17 695 000 24 454 221 24 085 221 -369 000
17 695 000 24 454 221 24 085 221

Kontrola 0 0 0
Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na opravy a udrzování celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2017

Kapitola Pol. Název Plán 2017 Schval. RO č.3 Schval. RO č.4 RO č.5 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 25 000 25 000 25 000 0

Vš.pokladna 50 000 75 000 75 000 75 000 0

6114 5169 9 000 9 000

Volby 60 000 72 000 87 000 9 000 -9 000

6112 5169 30 000 30 000 45 000 45 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 42 000 42 000 42 000 0

Zastupitelé 60 000 72 000 87 000 87 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 400 000 400 000 0

6171 5169 Logo, graf.prez. města,skládačka 150 000 150 000 150 000 150 000 0

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 860 000 860 000 1 110 000 1 110 000 0

4351 5169 20 000 20 000 5 000 5 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 62 000 62 000 62 000 0

Peč.služby  celkem 20 000 82 000 67 000 67 000 0

5311 5169 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 150 000 -130 000

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 studie kamerový systém 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Městská policie 75 000 75 000 75 000 75 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 53 000 53 000 53 000 53 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 103 000 103 000 103 000 103 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 230 000 260 000 260 000 260 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 síti zavěsů 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 530 000 660 000 660 000 660 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 330 000 330 000 329 855 329 855 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 540 000 540 000 539 855 539 855 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 85 000 85 000 0

5159_nákup služeb



5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 105 000 105 000 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 5 000 5 000 5 000 5 000 0

3429 5169 drobné opravy 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Tesko 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 dodání klimatizace do techn.místnosti v kotelně 121 000 22 000 22 000 22 000 0

ZŠ celkem 291 000 192 000 192 000 192 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 30 000 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 85 000 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 20 000 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 230 000 242 100 242 100 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 100 000 100 000 100 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 300 000 300 000 300 000 300 000 0

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 350 000 350 000 350 000 350 000 0

Vodovod  celkem 650 000 650 000 650 000 650 000 0



3633 5169 deratizace SK a DK 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Inž.sítě  celkem 150 000 150 000 150 000 150 000 0

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 20 000 0 Ing. Neuwrith

3749 5169 kácení stromů 130 000 130 000 130 000 130 000 0

3749 5169 Nachlingerový park 45 000 418 000 418 000 418 000 0

3749 5169 Autorský dozor Nachlingerova park 35 000 35 000 0

3749 5169

č.3 realizace cesty přes Nachlingerův Park, 30 tis. Kácení + 40.000, Kč biologický 

průzkum 70 000 105 000 105 000 0

3749 5169 ozeleňování města 200 000 1 100 000 1 100 000 500 000 -600 000

Příroda 395 000 1 738 000 1 808 000 1 208 000 -600 000 1 208 000 0

Lesy 0 0 0 0 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 50 000 50 000 50 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 0 0 0 0 0

Splašková kanalizace  celkem 50 000 50 000 50 000 50 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 1 150 000 0 0 0 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 3 800 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 30 000 0

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Odpady 780 000 780 000 780 000 780 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Povodeň 76 500 76 500 76 500 76 500 0

3749/2 5169 Žádost ČRS - schválená R č. 317/2017 - 92.000,- Kč + 30.000,- Kč rozbor sedimentů 122 000 122 000 122 000 0

3749/2 5169 studie, projetk 150 000 150 000 150 000 150 000 0

Rybníky 150 000 272 000 272 000 272 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

Sběrný.dvůr 1 890 000 1 890 000 2 490 000 2 840 000 350 000

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 26 000 26 000 26 000 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0

13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455 -371 000
13 901 500 15 508 600 16 463 455 16 092 455

Kontrola 0 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



 

  

Město Úvaly 
Městský úřad Úvaly  
Starosta 
  

  Město Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 
o regulaci provozování hazardních her 

 
Zastupitelstvo obce .................... se na svém zasedání dne ............... usnesením č. … usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  
s ustanovením § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Článek 1 
Cíl vyhlášky 

 
Cílem této vyhlášky je omezit společenská rizika vyplývající z provozování některých hazardních 
her, která často tvoří tzv. předpolí činností narušujících veřejný pořádek ve městě, dobré mravy, 
ochranu bezpečnosti, zdraví a majetku.    
 

Článek 2 
Zákaz provozování  

 
Provozování binga, technické hry, živé hry a turnaje malého rozsahu je povoleno provozovat  na 
území města Úvaly  adrese Husova 81  Úvaly. 
 

Článek 3 
Přechodné ustanovení 

 
Bingo, technickou hru, živou hru a turnaje malého rozsahu povolené přede dnem nabytí účinnosti 
této vyhlášky lze provozovat nejdéle do doby platnosti vydaného povolení.  
 

Článek 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o regulaci provozování loterií a jiných podobných 
her ze dne 25.9.2015. 
 

Článek 5 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti  dnem vyhlášení. 
 
 
 

   Petr Borecký v.r.                                                           Ing. Alexis Kimbembe v.r.              
     starosta                                                                                 místostarosta   
  

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

Sejmuto z úřední desky dne: 



 

  

Město Úvaly 
Městský úřad Úvaly  
Starosta 
  

  Město Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 
o regulaci provozování hazardních her 

 
Zastupitelstvo obce .................... se na svém zasedání dne ............... usnesením č. … usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  
s ustanovením § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Článek 1 
Cíl vyhlášky 

 
Cílem této vyhlášky je omezit společenská rizika vyplývající z provozování některých hazardních 
her, která často tvoří tzv. předpolí činností narušujících veřejný pořádek ve městě, dobré mravy, 
ochranu bezpečnosti, zdraví a majetku.    
 

Článek 2 
Zákaz provozování  

 
Provozování binga, technické hry, živé hry a turnaje malého rozsahu je povoleno provozovat  na 
území města Úvaly  adrese Husova 81  Úvaly. 
 

Článek 3 
Přechodné ustanovení 

 
Bingo, technickou hru, živou hru a turnaje malého rozsahu povolené přede dnem nabytí účinnosti 
této vyhlášky lze provozovat nejdéle do doby platnosti vydaného povolení.  
 

Článek 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o regulaci provozování loterií a jiných podobných 
her ze dne 25.9.2015. 
 

Článek 5 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti  dnem vyhlášení. 
 
 
 

   Petr Borecký v.r.                                                           Ing. Alexis Kimbembe v.r.              
     starosta                                                                                 místostarosta   
  

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

Sejmuto z úřední desky dne: 



 

  

Město Úvaly 
Městský úřad Úvaly  
Starosta 
  

  Město Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 
o regulaci provozování hazardních her 

 
Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne 8.2.2018 usnesením č. … usneslo vydat na 
základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  
s ustanovením § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Článek 1 
Cíl vyhlášky 

 
Cílem této vyhlášky je omezit společenská rizika vyplývající z provozování některých hazardních 
her, která často tvoří tzv. předpolí činností narušujících veřejný pořádek ve městě, dobré mravy, 
ochranu bezpečnosti, zdraví a majetku.    

Článek 2 
Povolení provozování  

 
Provozování binga, technické hry, živé hry a turnaje malého rozsahu je povoleno provozovat  na 
území města Úvaly na adrese Husova 81,  Úvaly a to v době od pondělí do neděle od 18.00 do 
03.00 hodin. 

Článek 3 
Přechodné ustanovení 

 
Bingo, technickou hru, živou hru a turnaje malého rozsahu povolené přede dnem nabytí účinnosti 
této vyhlášky lze provozovat nejdéle do doby platnosti vydaného povolení.  
 

Článek 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o regulaci provozování loterií a jiných podobných 
her ze dne 25.9.2015. 
 

Článek 5 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti  dnem vyhlášení. 
 
 
 

            Petr Borecký                                                                    Ing. Alexis Kimbembe     
                 starosta                                                                                 místostarosta  
   

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Sejmuto z úřední desky dne: 



 

  

Město Úvaly 
Městský úřad Úvaly  
Starosta 
  

  Město Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 
o regulaci provozování hazardních her 

 
Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne 8.2.2018 usnesením č. … usneslo vydat na 
základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  
s ustanovením § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Článek 1 
Cíl vyhlášky 

 
Cílem této vyhlášky je omezit společenská rizika vyplývající z provozování některých hazardních 
her, která často tvoří tzv. předpolí činností narušujících veřejný pořádek ve městě, dobré mravy, 
ochranu bezpečnosti, zdraví a majetku.    

Článek 2 
Povolení provozování  

 
Provozování binga, technické hry, živé hry a turnaje malého rozsahu je povoleno provozovat  na 
území města Úvaly na adrese Husova 81,  Úvaly a to v době od pondělí do neděle od 18.00 do 
03.00 hodin. 

Článek 3 
Přechodné ustanovení 

 
Bingo, technickou hru, živou hru a turnaje malého rozsahu povolené přede dnem nabytí účinnosti 
této vyhlášky lze provozovat nejdéle do doby platnosti vydaného povolení.  
 

Článek 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o regulaci provozování loterií a jiných podobných 
her ze dne 25.9.2015. 
 

Článek 5 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti  dnem vyhlášení. 
 
 
 

            Petr Borecký                                                                    Ing. Alexis Kimbembe     
                 starosta                                                                                 místostarosta  
   

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Sejmuto z úřední desky dne: 



Veřejnoprávní smlouva 
uzavřená mezi městem Úvaly a obcí Tuklaty 

k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii 
 

 
Město Úvaly, IČO: 00240931 
se sídlem Pražská 276, 25082, Úvaly 
zastoupené Petrem Boreckým, starostou, 
(zřizovatel Městské policie Úvaly) 
 
a 

Obec Tuklaty, IČO: 002 35 822 
se sídlem Na Valech 19, Tuklaty, pošta 250 82 Úvaly 
zastoupené Monikou Petriskovou, starostkou 
(dále jen „obec Tuklaty “) 

 

v souladu s ustanovením § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obecní policii“), tuto veřejnoprávní smlouvu: 

 

I.  Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy bude vykonávat městská policie města Úvaly při zajištění místních 
záležitostí veřejného pořádku úkoly obecní policie dle zákona o obecní policii, nebo zvláštním 
zákonem na území obce Tuklaty, a to v rozsahu nejvýše 104 hodin v kalendářním roce. 

II.  Rozsah úkolů 

1. Činnosti městské policie města Úvaly bude prováděna dle potřeb obce Tuklaty zpravidla 
dvoučlennou hlídkou Městské policie Úvaly. 

2. Rozsah  plánovaných hodin činnosti městské policie podle čl. I. podle aktuálních potřeb obce 
Tuklaty a provozních možností městské policie města Úvaly dohodne starosta obce Tuklaty se 
strážníkem  městské policie, který byl pověřen jejím řízením (§ 3 odst. 2 zákona o obecní policii) 
nebo starostou města Úvaly. Nad tento rozsah hodin Městská policie Úvaly je oprávněna vykonávat 
oprávnění obecní policie v případech, kdy jsou strážníci požádáni o pomoc v rámci bezprostřední 
ochrany života, zdraví nebo majetku na katastru obce Tuklaty. 

3. Mimo rámec rozsahu činnosti podle předchozího odstavce je Městská policie Úvaly oprávněna 
provést úkon nebo zákrok obecní policie na území obce Tuklaty v případech, kdy takový úkon nebo 
zákrok započala na území jiné obce nebo je v souladu s plněním úkolů obecní policie pro město 
Úvaly podle zvláštních předpisů (např. doručování zásilek podle správního řádu, předvedení osob 
apod.); v takovém případě obec Tuklaty neposkytuje městu Úvaly žádnou finanční náhradu. 

4. Předmětem činnosti městské policie města Úvaly bude zejména: 
- komplexní zajištění veřejného pořádku nepravidelnou hlídkovou činností, 
- kontrola bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, měření projíždějících vozidel obcí, 

regulace dopravy v klidu, 
- plnění úkolů obecní policie stanovených v § 2 zákona o obecní policii, 
- zajišťování plnění úkolů plynoucí ze zvláštních právních předpisů (např. krizový zákon, 

správní řád). 
 

5. Úkoly městské policii zadává starosta obce Tuklaty prostřednictvím strážníka pověřeného 
některými úkoly při řízení městské policie města Úvaly; činnost městské policie v obci 



bezprostředně řídí strážník Městské policie Úvaly, který byl pověřen jejím řízením. 

6. Město Úvaly se zavazuje, že do každého 10. dne v měsíci předloží obci Tuklaty zprávu o 
činnosti městské policie města Úvaly na území obce Tuklaty za uplynulý kalendářní měsíc (svodka 
událostí) v případech, kdy v kalendářním měsíci Městská policie Úvaly prováděla činnost na území 
obce Tuklaty. 

7. Obec Tuklaty je oprávněna uveřejnit kontaktní telefonní číslo na městskou policii města Úvaly; 
město Úvaly se zavazuje zabezpečit provoz kontaktního telefonního čísla, na kterém bude městská 
policie v pracovní době k zastižení. 

8. V případě, že obec Tuklaty bude provozovat kamerový systém, bude Městská policie Úvaly 
provádět vyhodnocování přenášených dat a záznamů z tohoto systému pro účely plnění úkolů 
městské policie. Město Úvaly se zavazuje zajistit, že při zpracování a uchovávání dat a výstupů z 
kamerového systému obce Tuklaty budou dodržovány příslušné právní předpisy, zejména zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Obec Tuklaty vydá strážníkům městské policie města Úvaly písemné pověření; toto písemné 
pověření, kterým bude strážník prokazovat oprávněnost výkonu pravomocí na území obce, je 
povinen mít při výkonu činnosti městské policie Úvaly u sebe, nebo se prokazuje stejnopise nebo 
kopií této veřejnoprávní smlouvy. 

10. Odpovědnost za škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s plněním úkolů stanovených 
zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem (§ 24 zákona o obecní policii) nese obec, která 
obecní policii zřídila, tedy město Úvaly. 

11. V případě potřeby plnění časově souběžných úkolů postupuje městská policie dle pořadí 
důležitosti úkonů nebo zákroků. 

 

III.   Způsob úhrady nákladů 

1. Obec Tuklaty se zavazuje za plnění úkolů dle této smlouvy hradit městu Úvaly vzniklé náhrady 
ve výši 350,- Kč á 1 hodina a 1 strážník. 

Sjednaná výše náhrady pokrývá paušálně veškeré náklady (včetně cestovních výdajů) spojené s 
výkonem činnosti Městské policie Úvaly na území obce Tuklaty. V případě vyčerpání úhrady za 
plnění úkolů dle této smlouvy nebo k plnění úkolů podle § 2 zákona o obecní policii nebo podle 
zvláštního zákona na území obce, kde je vyhlášen stav nebezpečí, nouzový stav nebo stav ohrožení 
státu (krizový stav) nebo kde je pořádána veřejnosti přístupná sportovní, kulturní nebo obdobná 
společenská akce mimo sjednaný rozsah hodin, je možno dohodou starostů rozsah hodin a služeb 
rozšířit; v tomto případě si strany sjednávají cenu služeb 350,- Kč á 1 hodina a 1 strážník. 

2. Tato částka bude hrazena ve dvou splátkách, a to ve výši jedné poloviny náhrad podle odstavce 
1 vždy nejpozději k desátému dni měsíce června a prosince běžného kalendářního roku. Tyto částky 
budou poukazovány převodem na účet města Úvaly vedený u Komerční banky 
č. 19-00015254201/0100, variabilní symbol 5311, specifický symbol IČO obce Tuklaty. 

3. Smluvní strany sjednaly, že od sjednané částky nákladů na kalendářní rok podle odstavce 1 se 
odečte částka odpovídající 15% z výnosu pokut vybraných pokut na území obce Tuklaty za 
předchozí kalendářní rok. Město Úvaly provede vyúčtování náhrady nákladů dle tohoto ustanovení 
před splatností úhrady v měsíci prosinec; poprvé  za rok 2018. 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města Úvaly a jsou seznámeni, že bankovní 
ústav může na takovém účtu zveřejnit nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum 
připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, 
- konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní 
stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.“ 



IV.  Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět kdykoli. Výpovědní lhůta činí 3 
měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. Výpověď se vyhotovuje ve dvou stejnopisech; smluvní strana, která obdržela výpověď, 
zašle Krajskému úřadu Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s potvrzením data převzetí. 

3. Městská policie města Úvaly započne svoji činnost dle této smlouvy ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o schválení této smlouvy Krajským úřadem Středočeského kraje (čl. V odst. 4). 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem Krajského 
úřadu Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, formou číslovaných dodatků. 

2. Smlouvu schválilo zastupitelstvo města Úvaly dne _______ usnesením č. Z-_____/2018; 
usnesení je v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Smlouvu schválilo zastupitelstvo obce Tuklaty dne ……….. usnesením č. ……….; usnesení je 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem nabytí právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje o schválení této veřejnoprávní smlouvy;   

5. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách, 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů; smlouva může být rovněž zveřejněna na webových 
stránkách smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Středočeského kraje spolu s 
žádostí o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

   
   
za město Úvaly: 
 
 
 
 
 
 

       za obec Tuklaty 

   
Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 Monika Petrisková 
starostka obce Tuklaty 

 

 



Veřejnoprávní smlouva 
uzavřená mezi městem Úvaly a obcí Tuklaty 

k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii 
 

 
Město Úvaly, IČO: 00240931 
se sídlem Pražská 276, 25082, Úvaly 
zastoupené Petrem Boreckým, starostou, 
(zřizovatel Městské policie Úvaly) 
 
a 

Obec Tuklaty, IČO: 002 35 822 
se sídlem Na Valech 19, Tuklaty, pošta 250 82 Úvaly 
zastoupené Monikou Petriskovou, starostkou 
(dále jen „obec Tuklaty “) 

 

v souladu s ustanovením § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obecní policii“), tuto veřejnoprávní smlouvu: 

 

I.  Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy bude vykonávat městská policie města Úvaly při zajištění místních 
záležitostí veřejného pořádku úkoly obecní policie dle zákona o obecní policii, nebo zvláštním 
zákonem na území obce Tuklaty, a to v rozsahu nejvýše 104 hodin v kalendářním roce. 

II.  Rozsah úkolů 

1. Činnosti městské policie města Úvaly bude prováděna dle potřeb obce Tuklaty zpravidla 
dvoučlennou hlídkou Městské policie Úvaly. 

2. Rozsah  plánovaných hodin činnosti městské policie podle čl. I. podle aktuálních potřeb obce 
Tuklaty a provozních možností městské policie města Úvaly dohodne starosta obce Tuklaty se 
strážníkem  městské policie, který byl pověřen jejím řízením (§ 3 odst. 2 zákona o obecní policii) 
nebo starostou města Úvaly. Nad tento rozsah hodin Městská policie Úvaly je oprávněna vykonávat 
oprávnění obecní policie v případech, kdy jsou strážníci požádáni o pomoc v rámci bezprostřední 
ochrany života, zdraví nebo majetku na katastru obce Tuklaty. 

3. Mimo rámec rozsahu činnosti podle předchozího odstavce je Městská policie Úvaly oprávněna 
provést úkon nebo zákrok obecní policie na území obce Tuklaty v případech, kdy takový úkon nebo 
zákrok započala na území jiné obce nebo je v souladu s plněním úkolů obecní policie pro město 
Úvaly podle zvláštních předpisů (např. doručování zásilek podle správního řádu, předvedení osob 
apod.); v takovém případě obec Tuklaty neposkytuje městu Úvaly žádnou finanční náhradu. 

4. Předmětem činnosti městské policie města Úvaly bude zejména: 
- komplexní zajištění veřejného pořádku nepravidelnou hlídkovou činností, 
- kontrola bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, měření projíždějících vozidel obcí, 

regulace dopravy v klidu, 
- plnění úkolů obecní policie stanovených v § 2 zákona o obecní policii, 
- zajišťování plnění úkolů plynoucí ze zvláštních právních předpisů (např. krizový zákon, 

správní řád). 
 

5. Úkoly městské policii zadává starosta obce Tuklaty prostřednictvím strážníka pověřeného 
některými úkoly při řízení městské policie města Úvaly; činnost městské policie v obci 



bezprostředně řídí strážník Městské policie Úvaly, který byl pověřen jejím řízením. 

6. Město Úvaly se zavazuje, že do každého 10. dne v měsíci předloží obci Tuklaty zprávu o 
činnosti městské policie města Úvaly na území obce Tuklaty za uplynulý kalendářní měsíc (svodka 
událostí) v případech, kdy v kalendářním měsíci Městská policie Úvaly prováděla činnost na území 
obce Tuklaty. 

7. Obec Tuklaty je oprávněna uveřejnit kontaktní telefonní číslo na městskou policii města Úvaly; 
město Úvaly se zavazuje zabezpečit provoz kontaktního telefonního čísla, na kterém bude městská 
policie v pracovní době k zastižení. 

8. V případě, že obec Tuklaty bude provozovat kamerový systém, bude Městská policie Úvaly 
provádět vyhodnocování přenášených dat a záznamů z tohoto systému pro účely plnění úkolů 
městské policie. Město Úvaly se zavazuje zajistit, že při zpracování a uchovávání dat a výstupů z 
kamerového systému obce Tuklaty budou dodržovány příslušné právní předpisy, zejména zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Obec Tuklaty vydá strážníkům městské policie města Úvaly písemné pověření; toto písemné 
pověření, kterým bude strážník prokazovat oprávněnost výkonu pravomocí na území obce, je 
povinen mít při výkonu činnosti městské policie Úvaly u sebe, nebo se prokazuje stejnopise nebo 
kopií této veřejnoprávní smlouvy. 

10. Odpovědnost za škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s plněním úkolů stanovených 
zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem (§ 24 zákona o obecní policii) nese obec, která 
obecní policii zřídila, tedy město Úvaly. 

11. V případě potřeby plnění časově souběžných úkolů postupuje městská policie dle pořadí 
důležitosti úkonů nebo zákroků. 

 

III.   Způsob úhrady nákladů 

1. Obec Tuklaty se zavazuje za plnění úkolů dle této smlouvy hradit městu Úvaly vzniklé náhrady 
ve výši 350,- Kč á 1 hodina a 1 strážník. 

Sjednaná výše náhrady pokrývá paušálně veškeré náklady (včetně cestovních výdajů) spojené s 
výkonem činnosti Městské policie Úvaly na území obce Tuklaty. V případě vyčerpání úhrady za 
plnění úkolů dle této smlouvy nebo k plnění úkolů podle § 2 zákona o obecní policii nebo podle 
zvláštního zákona na území obce, kde je vyhlášen stav nebezpečí, nouzový stav nebo stav ohrožení 
státu (krizový stav) nebo kde je pořádána veřejnosti přístupná sportovní, kulturní nebo obdobná 
společenská akce mimo sjednaný rozsah hodin, je možno dohodou starostů rozsah hodin a služeb 
rozšířit; v tomto případě si strany sjednávají cenu služeb 350,- Kč á 1 hodina a 1 strážník. 

2. Tato částka bude hrazena ve dvou splátkách, a to ve výši jedné poloviny náhrad podle odstavce 
1 vždy nejpozději k desátému dni měsíce června a prosince běžného kalendářního roku. Tyto částky 
budou poukazovány převodem na účet města Úvaly vedený u Komerční banky 
č. 19-00015254201/0100, variabilní symbol 5311, specifický symbol IČO obce Tuklaty. 

3. Smluvní strany sjednaly, že od sjednané částky nákladů na kalendářní rok podle odstavce 1 se 
odečte částka odpovídající 15% z výnosu pokut vybraných pokut na území obce Tuklaty za 
předchozí kalendářní rok. Město Úvaly provede vyúčtování náhrady nákladů dle tohoto ustanovení 
před splatností úhrady v měsíci prosinec; poprvé  za rok 2018. 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města Úvaly a jsou seznámeni, že bankovní 
ústav může na takovém účtu zveřejnit nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum 
připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, 
- konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní 
stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.“ 



IV.  Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět kdykoli. Výpovědní lhůta činí 3 
měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. Výpověď se vyhotovuje ve dvou stejnopisech; smluvní strana, která obdržela výpověď, 
zašle Krajskému úřadu Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s potvrzením data převzetí. 

3. Městská policie města Úvaly započne svoji činnost dle této smlouvy ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o schválení této smlouvy Krajským úřadem Středočeského kraje (čl. V odst. 4). 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem Krajského 
úřadu Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, formou číslovaných dodatků. 

2. Smlouvu schválilo zastupitelstvo města Úvaly dne _______ usnesením č. Z-_____/2018; 
usnesení je v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Smlouvu schválilo zastupitelstvo obce Tuklaty dne ……….. usnesením č. ……….; usnesení je 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem nabytí právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje o schválení této veřejnoprávní smlouvy;   

5. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách, 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů; smlouva může být rovněž zveřejněna na webových 
stránkách smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Středočeského kraje spolu s 
žádostí o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

   
   
za město Úvaly: 
 
 
 
 
 
 

       za obec Tuklaty 

   
Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 Monika Petrisková 
starostka obce Tuklaty 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  

MĚSTO ÚVALY 

 

 

 

 

 

 

 

listopad 2017 
 

 

 

 
 

 

 

 

ISES, s.r.o. 

M. J. Lermontova 25 

160 00 Praha 6 



 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 2 

Identifikační údaje  
   

Objednatel: 

Název    : Město Úvaly 

Sídlo    : Pražská 276, 250 82 Úvaly 

IČ    : 00240931 

DIČ    : CZ00240931 

Statutární zástupce  : Mgr. Petr Borecký  

Ve věcech technických : Ing. Renata Stojecová, Ph.D.,  

            vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje 

Tel.      : +420 281 091 524 

 

 

Zpracovatel POH: 

 

Název firmy    : ISES, s.r.o. 

Právní forma    : společnost s ručením omezeným 

Sídlo    : M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6 

IČ     : 64 58 39 88 

DIČ     : CZ 64 58 39 88 

Bank. spoj.   : ČSOB Praha 1, č.ú.: 700021603/0300 

Tel., fax    : +420233 339 718, +420233 338 259 

E-mail    : ises@ises.cz 

Statutární zástupce  : Ing. Vladimír Klatovský, CSc. 

Odborný garant  : Ing. Karel Bursa 

 

Hlavní řešitel   : Ing. Pavel Toman 

Řešitelé    : Ing. Vlastimil Boháč 

     Ing. Zuzana Stehlíková 

     Mgr. Jitka Kluzová 

 

 

© ISES, 2017 

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 3 

Seznam zkratek 

 

Zkratka Text 

AOS Autorizovaná obalová společnost 

BAT Nejlepší dostupné technologie z hlediska životního prostředí  

BRKO Biologicky rozložitelný komunální odpad 

BRO Biologicky rozložitelný odpad 

ČOV Čistírna odpadních vod 

ČR Česká republika 

ČSÚ Český statistický úřad 

EMS / EMAS Systémy environmentálního řízení 

EU / ES Evropská unie/společenství 

EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

GIS Geografický informační systém 

ISO Mezinárodní organizace pro normalizaci 

ISOH Informační systém odpadového hospodářství 

KO Komunální odpad 

KÚ Krajský úřad 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

N Kategorie odpadů – nebezpečné 

NO  Nebezpečné odpady 

O Kategorie odpadů - ostatní 

MěÚ Městský úřad 

OEEZ Odpadní elektronická a elektrická zařízení 

OH Odpadové hospodářství 

OO Ostatní odpady 

PCB Polychlorované bifenyly 

POH Plán odpadového hospodářství 

POH ČR Plán odpadového hospodářství České Republiky 

POH kraje Plán odpadového hospodářství kraje 

SDO Stavební a demoliční odpady 

SFŽP Státní fond životního prostředí České republiky 

SKO Směsný komunální odpad 

VOK Velkoobjemový kontejner 

ŽP Životní prostředí 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 4 

 

 

OBSAH 

 

1 ÚVOD ........................................................................................................................................... 6 

1.1 Účel Plánu odpadového hospodářství obce ............................................................................... 6 

1.2 Působnost a doba platnosti POH obce ....................................................................................... 6 

2 ANALYTICKÁ ČÁST ................................................................................................................ 7 

2.1 Všeobecné informace - stručná charakteristika města ............................................................. 7 

2.2 Přehled druhů a kategorií produkovaných odpadů, způsoby nakládání s nimi a 

způsob jejich využití nebo odstranění ...................................................................................... 12 

2.3 Náklady na odpadové hospodářství ......................................................................................... 42 

2.4 Posouzení nezbytných změn a doplnění systému sběru a nakládání s komunálními 

odpady ........................................................................................................................................ 43 

3 ZÁVAZNÁ ČÁST ...................................................................................................................... 44 

3.1 Předcházení vzniku odpadů, omezování jejich množství a nebezpečných vlastností .......... 45 

3.2 Nakládání s komunálními odpady ........................................................................................... 48 

3.3 Biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální odpady ...................... 52 

3.4 Stavební a demoliční odpady .................................................................................................... 53 

3.5 Nebezpečné odpady ................................................................................................................... 54 

3.6 Výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru ............................................... 55 

3.7 Kaly z čistíren komunálních odpadních vod ........................................................................... 58 

3.8 Odpadní oleje ............................................................................................................................. 58 

3.9 Specifické skupiny nebezpečných odpadů ............................................................................... 59 

3.10 Další skupiny odpadů ................................................................................................................ 60 

3.11 Zásady pro vytváření sítě zařízení k nakládání s odpady ...................................................... 62 

3.12 Opatření k omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená a zajištění 

nakládání s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl ................................................. 64 

4 SMĚRNÁ ČÁST ........................................................................................................................ 65 

4.1 Předcházení vzniku odpadů ...................................................................................................... 66 

4.2 Technická a technologická opatření ........................................................................................ 71 

4.3 Technicko-organizační opatření ............................................................................................. 103 

4.4 Administrativní opatření ........................................................................................................ 107 

4.5 Kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl plán odpadového 

hospodářství obce zpracován .................................................................................................. 109 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 5 

5 MANAGEMENT ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ ...................................................... 110 

5.1 Souhrn cílů Závazné části ....................................................................................................... 110 

5.2 Souhrn opatření k dosažení cílových hodnot stanovených ve Směrné části ....................... 113 

5.3 Indikátory stavu a změn odpadového hospodářství stanovené ve Směrné části ................ 124 

5.4 Administrativní nástroje řízení odpadového hospodářství .................................................. 127 

6 PŘÍLOHY ................................................................................................................................ 129 

6.1 Seznam tabulek ........................................................................................................................ 129 

6.2 Seznam grafů ........................................................................................................................... 130 

6.3 Seznam obrázků ....................................................................................................................... 130 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 6 

1 ÚVOD 

1.1 Účel Plánu odpadového hospodářství obce 

Povinnost zpracovat Plán odpadového hospodářství ukládá obci § 44 zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o odpadech“). 

Plán odpadového hospodářství obce (dále jen „POH“) zpracovávají města, která produkují 

ročně více než 10 t nebezpečného odpadu nebo více než 1 000 t ostatního odpadu. Zpracovaný 

POH musí být v souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství kraje a jejími 

změnami (dále jen „POH kraje“), který musí být v souladu se závaznou částí Plánu odpadového 

hospodářství České republiky. 

Obec v samostatné působnosti je povinna zaslat návrh svého POH nebo jeho změny 

v elektronické podobě příslušnému krajskému úřadu. V případě, že návrh POH obce neobsahuje 

náležitosti stanovené tímto zákonem nebo není v souladu se závaznou částí POH kraje a její 

změnou, příslušný krajský úřad do 3 měsíců ode dne obdržení návrhu POH obce sdělí obci své 

připomínky. Obec svůj POH nebo jeho změnu podle připomínek kraje upraví a v elektronické 

podobě zašle kraji. 

Plán odpadového hospodářství obce je závazným podkladem pro její činnost v oblasti 

odpadového hospodářství a podkladem pro zpracování územně plánovací dokumentace obce.  

 

1.2 Působnost a doba platnosti POH obce 

POH obce se zpracovává na dobu 5 let od data zpracování a musí být změněn při každé zásadní 

změně podmínek, na jejichž základě byl zpracován, a to nejpozději do 6 měsíců od změny 

podmínek. 

Plán odpadového hospodářství města Úvaly je zpracován na období let 2017 - 2021.  

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 7 

2 ANALYTICKÁ ČÁST 

2.1 Všeobecné informace - stručná charakteristika města  

Město Úvaly se nachází ve Středočeském kraji východně od Hlavního města Prahy. Město se 

rozkládá v "úvalu" v sousedství Klánovického lesa na severozápadě a Přírodního parku - 

Škvorecká obora na jihozápadě. Na východním okraji je dominantou vrch Vinice, na jehož 

úpatí se rozkládá Masarykův háj.  

Městem protéká potok Výmola, který je zdrojem vody pro místní rybníky Fabrák, Mlýnský 

rybník a bývalý Hodovský rybník. Do Výmoly se na území Úval vlévá nejprve Škvorecký 

potok, protékající Horním a Dolním Úvalským rybníkem pod čtvrtí Slovany. Dále poblíž 

Fabráku přitéká zprava Přišimasský potok, který protéká rybníkem Kalák a nádrží Jámy. 

Přestože převážná část výstavby je situována na sever, západ a jih, centrem města zůstává 

náměstí Arnošta z Pardubic v blízkosti údolní nivy potoka Výmoly.  

Město je rozděleno jednak velmi frekventovanou železniční tratí Praha - Olomouc na 

jihovýchodní a severozápadní část a jednak silnicí I. třídy I/12. Pomyslnou osu města tvoří ulice 

Pražská, která následně přechází v ulici Husovu a náměstí Arnošta z Pardubic.  

Dle údajů ČSÚ k 31. 12. 2016 činil počet trvale hlášených obyvatel zhruba 6 556 osob.  

Zdroj: ČSÚ, internetové stránky města 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 8 

2.1.1 Systém nakládání s odpady - charakteristika 

2.1.1.1 Organizační zabezpečení řízení odpadového hospodářství  

V době zpracování POH byly v platnosti níže uvedené vnitřní dokumenty, které se týkají 

odpadového hospodářství na území města Úvaly: 

 Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 2/2010, kterou se stanoví systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly ve znění obecně závazné 

vyhlášky města Úvaly č. 1/2016, 

 Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů.  

Správu odpadového hospodářství města má na starosti Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí 

odboru životního prostředí a územního rozvoje, tel.: +420 281 091 524. 

Systém nakládání s odpady 

 

Veškeré služby týkající se odpadového hospodářství zajišťuje pro město společnosti: 

 

1. Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace 
IČ: 04441869 

Sídlo: Riegerova 12, 250 82 Úvaly 

Tel: +420 281 091 522 

 

Příspěvková organizace Technické služby města Úvaly byla zřízena usnesením zastupitelstva ze 

dne 16. července 2015.  

Technické služby města Úvaly, p. o. zajišťují od 1. ledna 2017 svoz směsného komunálního 

odpadu, biologicky rozložitelného odpadu a vytříděných složek komunálního odpadu.  

Do roku 2017 byl svoz odpadů zajišťován společností FCC Česká republika (IČ: 45809712) se 

sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8.  

 

2. David Fidler 

IČ: 70762881 

Sídlo: Slunečnicová 2283/42, 106 00 Praha 10 

Provozovna: Škvorecká 33, 250 82 Úvaly 

Společnost zajišťuje pro město Úvaly služby sběrného dvora, který se nachází na adrese 

Škvorecká 33, 250 82 Úvaly.  

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 9 

2.1.1.2 Nakládání s vybranými druhy odpadů 

V souladu s obecně závaznou vyhláškou města Úvaly č. 2/2010, kterou se stanoví systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly ve znění obecně závazné vyhlášky 

města Úvaly č. 1/2016, se na území města odpad třídí na: 

a) papír a lepenka, 

b) plasty, 

c) sklo,  

d) nápojové kartony,  

e) kovový odpad, 

f) objemný odpad, 

g) nebezpečný odpad. 

 

Separovaný sběr využitelných složek komunálních odpadů 

Sběr využitelných složek komunálních odpadů je zaveden jako sběr komoditní. Každý materiál 

se sbírá odděleně – do speciálních nádob, k tomuto účelu určených. 

V době zpracování POH se na území města nacházelo 39 sběrných míst na tříděný odpad. 

Papír, plast, sklo a nápojové kartony jsou tříděny do speciálních kontejnerů o objemu 1100 l 

nebo 240 l.  

Ve městě je rozmístěno 63 ks kontejnerů o objemu 1100 l, 3 ks kontejnerů na plast o objemu 

240 l, 54 ks kontejnerů na papír o objemu 1100 l, 4 ks kontejnerů na papír o objemu 240 l, 

33 ks kontejnerů na sklo o objemu 1100 l, 3 ks kontejnerů na sklo o objemu 240 l, a 10 ks 

kontejnerů na nápojový karton o objemu 1100 l.  

Sběrné nádoby jsou ve vlastnictví města a jsou sváženy svozovou společností dle druhu 

separované komodity.  

Pro shromažďování a třídění části komunálních odpadů slouží také sběrný dvůr.  

Kovy 

Kovy mohou občané odkládat do sběrných nádob na území města nebo na sběrném dvoře, 

případně prodat ve sběrně surovin. V době zpracování POH se na území města nacházelo 10 ks 

kontejnerů na sběr kovů o objemu 240 l a 3 ks o objemu 2000 l.  

Nebezpečné složky komunálního odpadu 

Nebezpečné složky komunálního odpadu mohou občané odevzdávat na sběrném dvoře.  

Částečně mimo režim odpadového hospodářství města je systém sběru léčiv a rtuťových 

teploměrů. Jako shromažďovací místa slouží lékárny. Přehled o produkci těchto odpadů pak 

vykazují ve svém ročním Hlášení o produkci a nakládání s odpady osoby, které tento odpady 

převzaly od fyzických osob. Tyto odpady mohou ale občané odevzdávat i na sběrném dvoře. 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 10 

Objemný odpad 

Objemný komunální odpad se odkládá ve sběrném dvoře nebo do přistavených 

velkoobjemových kontejnerů v rámci systému mobilního sběru dle schváleného harmonogramu 

(minimálně 2x ročně). 

Bioodpad 

Biologicky rozložitelný odpad se odkládá ve sběrném dvoře nebo do přistavených sběrných 

nádob v rámci systému mobilního sběru odpadů dle schváleného harmonogramu. Do svozu 

nádob na bioodpad je v současnosti dobrovolně zapojeno cca 300 domácností, svoz probíhá 

pravidelně 1x 14 dní (každý sudý čtvrtek) v období březen – říjen. 

Stavební odpad 

Fyzické osoby, které vyprodukovaly stavební (kódy odpadu 170101, 170102, 170103, 170107) 

při své nepodnikatelské činnosti, mohou tento odpad předat k odstranění nebo dalšímu využití 

ve sběrném dvoře města; toto předání odpadu je zpoplatněno částkou 150 Kč za tunu, bez DPH. 

Směsný komunální odpad 

Pro sběr směsného komunálního odpadu jsou určeny sběrné nádoby o objemu 70/80 l (347 ks),  

110/120 l (1051 ks), 240 l (1041 ks) a 1100 l (40 ks).  

Svoz směsného komunálního odpadu probíhá každý lichý týden, a to v pondělí, úterý a ve 

středu dle jednotlivých okruhů – 1 x za14 dní. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 11 

Způsoby nakládání s odpady na území města zachycuje následující schéma:  

 

 
 

 

 

 

Informace o odpadovém hospodářství města lze získat na těchto místech:  

 

a) městský úřad – odboru životního prostředí a územního rozvoje 

b) internetové stránky města Úvaly - http://www.mestouvaly.cz/   

c) internetové stránky Technických služeb města - http://www.tsuvaly.cz/svoz-odpadu/  

d) místní tisk 

e) městský rozhlas. 

 

papír a lepenka  

sklo – barevné a čiré 

bioodpad / dřevo 

kovy a ostatní 

využitelné odpady  

nebezpečný odpad  

plasty 

objemný odpad  

sběr ve školách  

nádobový sběr  

donáškový, odvozný  

sběrný dvůr 

 

 

místo zpětného 

odběru použitých 

výrobků 

lékárny (léky) 

nádoby na bioodpad  

textil a oděvy 

stavební odpad  

nápojové kartony 

mobilní svoz  

velkoobjemové 

kontejnery  

odstraňování 

skládkováním 

drtící zařízení 

odstraňování 

spalováním 

třídící linky 

materiálové  

využívání 

směsný odpad  sběrné nádoby 

(popelnice/kontejnery) 

http://www.mestouvaly.cz/
http://www.tsuvaly.cz/svoz-odpadu/


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 12 

2.2 Přehled druhů a kategorií produkovaných odpadů, způsoby nakládání 

s nimi a způsob jejich využití nebo odstranění 

2.2.1 Produkce odpadů 

2.2.1.1 Celková produkce odpadů  

Celkové množství vyprodukovaného odpadu v časové řadě 2011 – 2016 je uvedeno v tabulce 

č. 1. Souhrnná tabulka uvádí přehled množství odpadu, jejichž původcem je město 

v jednotlivých letech, dále změnu produkce a měrnou produkci odpadu na jednoho obyvatele 

v roce 2016.  

Celková produkce odpadů ve sledovaném období kolísala. Celkově bylo v roce 2016 

vyprodukováno 3 055,6 t odpadů, což v přepočtu na 1 obyvatele činí 466,07 kg odpadů za rok.  

Majoritní podíl na celkové produkci odpadů zaujímá směsný komunální odpad (dále jen SKO), 

v roce 2016 činila produkce SKO 889,81 t a na celkové produkci odpadů se podílel cca 29,1 %.   

Celková produkce odpadů na území města je blíže specifikována v komentáři pod grafem č. 1.  

Tabulka č. 2 poskytuje přehled o produkci komunálních odpadů v časové řadě 2011 – 2016. 

Tato tabulka zachycuje množství vyprodukovaných komunálních odpadů, jejichž původcem je 

město v jednotlivých letech, dále změnu produkce a měrnou produkci odpadu na jednoho 

obyvatele v roce 2016. 

Odpady produkované městem jsou dlouhodobě v průměru z 84 % odpady komunální, vývoj 

produkce komunálních odpadů je téměř shodný s vývojem celkové produkce odpadů.  

Z hlediska produkce komunálních odpadů se dnes velká pozornost zaměřuje na separaci 

využitelných složek. Průměrná výtěžnost na 1 obyvatele v České republice za rok 2016 činila 

dle autorizované obalové společnosti EKO-KOM a.s. 44,8 kg/obyv. papíru, bílého a barevného 

skla, plastů a nápojových kartonů.  

Občané města Úvaly dle evidence vytřídili v roce 2016 v přepočtu na 1 obyvatele celkem 

63,65 kg papíru, skla, plastů a nápojových kartonů.  

Produkce nebezpečných odpadů v časové řadě 2011 – 2016 je uvedena v tabulce č. 8, která 

zobrazuje přehled množství vyprodukovaných nebezpečných odpadů, jejichž původcem je 

město v jednotlivých letech, dále změnu produkce a měrnou produkci odpadu na jednoho 

obyvatele v roce 2016. 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 13 

Tabulka č. 1 – Celková produkce odpadů v období 2011 – 2016 

K
a
ta

lo
g
o
vé

 

čí
sl

o
 o

d
p
a
d
u

 

Název druhu odpadu 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d
p
a
d
u

 Produkce (t/rok) Změna produkce Měrná 

produkce 

v roce 2016* 

(kg/obyv.) 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2015/2014 2016/2015 

080111 Odpadní barvy a laky N 1,180      x x 0,00 

130110 
Nechlorované hydraulické minerální 

oleje 
N  0,477    0,600 x x 0,09 

130205 
Nechlorované minerální motorové, 

převodové a mazací oleje 
N      0,749 x x 0,11 

130208 
Jiné motorové, převodové a mazací 

oleje 
N    0,240   x x 0,00 

150101 Papírové a lepenkové obaly O 76,933 76,879 82,126 88,955 93,518 170,941 1,05 1,83 26,07 
150102 Plastové obaly O 72,300 75,204 92,048 90,142 90,704 171,422 1,01 1,89 26,15 

150104 Kovové obaly O     0,682 3,162 x 4,64 0,48 

150105 Kompozitní obaly O 4,364 2,198 3,049 2,483 3,397 5,056 1,37 1,49 0,77 

150107 Skleněné obaly O 93,144 89,911 66,616 64,043 63,083 71,741 0,99 1,14 10,94 

150110 
Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
N   0,107   0,542 x x 0,08 

150202 

Absorpční činidla, filtrační materiály 

(včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami 

N  0,066  0,100   0,00 x 0,00 

160107 Olejové filtry N      0,225 x x 0,03 

170102 Cihly O 260,100 244,800 346,800 369,000 244,800 380,200 0,66 1,55 57,99 

170201 Dřevo O     179,950 232,260 x 1,29 35,43 

170504 
Zemina a kamení neuvedené pod 

číslem 170503 
O   3,400    x x 0,00 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 14 

K
a
ta

lo
g
o
vé

 

čí
sl

o
 o

d
p
a
d
u

 

Název druhu odpadu 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d
p
a
d
u

 Produkce (t/rok) Změna produkce Měrná 

produkce 

v roce 2016* 

(kg/obyv.) 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2015/2014 2016/2015 

170904 
Směsné stavební a demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 170901, 170902 

a 170903 
O      28,900 x x 4,41 

200110 Oděvy O     11,644 14,255 x 1,22 2,17 

200127 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 

pryskyřice obsahující nebezpečné 

látky 
N 2,200 2,086 3,520 3,489 2,275 7,675 0,65 3,37 1,17 

200201 Biologicky rozložitelný odpad O  42,843 205,445 327,641 256,942 542,084 0,78 2,11 82,69 

200301 Směsný komunální odpad O 978,575 960,996 954,281 941,169 900,089 889,805 0,96 0,99 135,72 
200307 Objemný odpad O 781,800 761,230 807,730 492,220 450,950 535,940 0,92 1,19 81,75 

CELKEM 2 270,596 2 256,690 2 565,121 2 379,480 2 298,033 3 055,556 0,97 1,33 466,07 

Zdroj dat: Evidence odpadů města – roční hlášení v letech 2011 – 2016 

* vztaženo k počtu obyvatel města k 31. 12. 2016 (6 556 obyvatel) 

x nelze číselně vyjádřit (v daném roce nebyla vykázána produkce 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 15 

Graf č. 1 – Celková produkce odpadů v období 2011 – 2016  

v členění: 

- produkce směsného komunálního odpadu (kat. číslo 20 03 01) 

- produkce komunálních odpadů – vyjma SKO 

- produkce zbývajících druhů odpadů (produkce bez SKO a KO) 

 

 

Tabulka 1 a graf 1 poskytují přehled o celkové produkci všech odpadů produkovaných městem 

v období let 2011 až 2016. 

Celková produkce odpadů v roce 2016 činila 3 055,556, což je v přepočtu na 1 obyvatele 

466,07 kg odpadů.  

          

  

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

P
ro

d
u

k
ce

 [
t/

ro
k

] 

Rok 

SKO (20 03 01) Komunální odpad (vyjma SKO) Zbývající druhy odpadů (mimo KO a SKO)



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 16 

2.2.1.2 Komunální odpady  

Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických osob, který 

je uveden jako komunální odpad dle prováděcího předpisu (pod kódem 20 jak stanoví vyhláška 

č. 93/2016Sb., o Katalogu odpadů) s výjimkou odpadů vznikajících u právnických osob nebo 

fyzických osob oprávněných k podnikání. 

Pro účely zpracování POH města jsou do skupiny komunálních odpadů řazeny odpady skupiny 

20 Katalogu odpadů a dále vybrané odpady podskupiny 15 01 Katalogu odpadů. 

V přepočtu na 1 obyvatele města bylo v roce 2016 vyprodukováno 368,0 kg komunálních 

odpadů. 

Komunální odpady představují v současné době většinu produkovaných odpadů města. 

Majoritní podíl, z hlediska množstevního, jak na celkové produkci, tak na produkci 

komunálních odpadů, zaujímá směsný komunální odpad.  

V roce 2016 bylo vyprodukováno celkem 889,81 t SKO, což v přepočtu na 1 obyvatele města 

činí 135,72 kg SKO. 

Graf č. 2 zachycuje celkové množství objemného odpadu v časové řadě let 2011 – 2016. V roce 

2016 bylo vyprodukováno celkem 535,94 t objemného odpadu, což v přepočtu na 1 obyvatele 

města činí 81,75 kg objemného odpadu.  

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 17 

Tabulka č. 2 – Produkce komunálních odpadů v období 2011– 2016 

K
a
ta

lo
g
o
vé

 

čí
sl

o
 o

d
p
a
d
u

 

Název druhu odpadu 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d
p
a
d
u

 Produkce (t/rok) Změna produkce Měrná 

produkce 

v roce 2016* 

(kg/obyv.) 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2015/2014 2016/2015 

150101 Papírové a lepenkové obaly O 76,933 76,879 82,126 88,955 93,518 170,941 1,05 1,83 26,07 

150102 Plastové obaly O 72,300 75,204 92,048 90,142 90,704 171,422 1,01 1,89 26,15 

150104 Kovové obaly O     0,682 3,162 x 4,64 0,48 

150105 Kompozitní obaly O 4,364 2,198 3,049 2,483 3,397 5,056 1,37 1,49 0,77 
150107 Skleněné obaly O 93,144 89,911 66,616 64,043 63,083 71,741 0,99 1,14 10,94 

150110 
Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
N   0,107   0,542 x x 0,08 

200110 Oděvy O     11,644 14,255 x 1,22 2,17 

200127 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla 

a pryskyřice obsahující nebezpečné 

látky 
N 2,200 2,086 3,520 3,489 2,275 7,675 0,65 3,37 1,17 

200201 Biologicky rozložitelný odpad O  42,843 205,445 327,641 256,942 542,084 0,78 2,11 82,69 

200301 Směsný komunální odpad O 978,575 960,996 954,281 941,169 900,089 889,805 0,96 0,99 135,72 

200307 Objemný odpad O 781,800 761,230 807,730 492,220 450,950 535,940 0,92 1,19 81,75 

CELKEM 2 009,316 2 011,347 2 214,921 2 010,140 1 873,283 2 412,622 0,93 1,29 368,00 

Zdroj dat: Evidence odpadů města – roční hlášení v letech 2011 – 2016 

* vztaženo k počtu obyvatel města k 31. 12. 2016 (6 556 obyvatel) 

x nelze číselně vyjádřit (v daném roce nebyla vykázána produkce 

 

V souladu s vyhláškou č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, se odděleně sbíraný obalový odpad (včetně jeho směsí) vždy, i v případě, že byl 

vytříděn z komunálního odpadu, zařazuje do skupiny 15 01, nikoliv 20 01. 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 18 

Graf č. 2 – Produkce komunálních odpadů v období 2011 – 2016  

v členění – směsný komunální odpad, objemný odpad, využitelné složky 

komunálního odpadu vč. BRO, nebezpečné složky komunálního odpadu 

 

 

 

Tabulka č. 3 – Podíl vybraných druhů odpadů na produkci komunálních odpadů 

 Podíl 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

směsného komunálního odpadu na produkci 

komunálního odpadu v [%]  
48,70 47,78 43,08 46,82 48,05 36,9 

objemného odpadu na produkci 

komunálního odpadu v [%] 
38,91 37,85 36,47 24,49 24,07 22,2 

biologicky rozložitelného odpadu v [%] 0,00 2,13 9,28 16,30 13,72 22,5 

vytříděných využitelných složek
1
 

na produkci komunálního odpadu v [%] 
12,06 12,03 10,87 12,10 13,90 18,1 

Zdroj dat: Evidence odpadů města  

  

                                                 
1
 Zahrnuta produkce odpadů katalogových čísel: 150101, 150102, 150105, 150107, 200101, 200102, 

200111, 200139, 200140 

0

500

1000

1500

2000

2500

2011 2012 2013 2014 2015 2016

P
ro

d
u

k
ce

 [
t/

ro
k

] 

Rok 

Nebezpečný

odpad

Využitelný

odpad

Objemný

odpad

Směsný KO



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 19 

2.2.1.3 Využitelné složky komunálního odpadu  

Za materiálově využitelné složky komunálních odpadů jsou považovány ty odpady, u nichž lze 

v praxi zajistit oddělený způsob sběru a jejich následnou úpravu na druhotnou surovinu. Jedná se 

o papír, plasty, sklo, kovy a textil ze skupiny 20 katalogu odpadů. Součástí komunálních odpadů 

jsou také odpadní obaly, které lze v rámci komunálních systémů sběru sbírat a vykazovat 

v podskupině 15 01.  

Tabulka č. 4 – Materiálově využitelné složky komunálních odpadů 

Katalogové 

číslo odpadu 
Název 

20 01 01 Papír a lepenka 

20 01 02 Sklo 

20 01 39 Plasty 

20 01 40 Kovy 

20 01 10 Oděvy 

20 01 11 Textilní materiály 

15 01 – z obcí 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 Plastové obaly 

15 01 04 Kovové obaly 

15 01 05 Kompozitní obaly 

15 01 07  Skleněné obaly 

15 01 09 Textilní obaly 

Zdroj: POH ČR 

 

Papír a lepenka, sklo, plasty a nápojové kartony  

Separovaný sběr v papíru v roce 2016 výrazně meziročně vzrostl. V roce 2016 bylo vytříděno 

170,94 t papíru a papírových obalů.  

Separace plastů a plastových obalů má v posledních letech rovněž rostoucí charakter. Množství 

vytříděných plastových obalů v roce 2016 bylo 171,42 t.  

Sklo je sbíráno společně čiré a barevné. V roce 2016 bylo vytříděno 71,74 t skla a skleněných 

obalů.  

Sbírány jsou i nápojové kartony (kompozitní obaly). V roce 2016 bylo vytříděno 3,162 t 

nápojových kartonů. 

 

 

 

 

 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 20 

Graf č. 3 – Tříděný sběr využitelných složek komunálního odpadu v období 2011 – 2016 

 

 

Tabulka č. 5 – Výtěžnost tříděného sběru dle počtu obyvatel 

Komodita 

Produkce na 1 obyvatele [kg/rok]  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Papír 12,50 12,49 13,06 13,94 14,38 26,07 

Papír  

(sběrný dvůr) 
0,00 0,00 5,51 14,57 59,92 0,00 

Plast 11,74 12,22 14,64 14,13 13,95 26,15 

Sklo 15,13 14,61 10,59 10,04 9,70 10,94 

Nápojový karton 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,48 

Celkem  

(bez zahrnutí SD) 
39,37 39,31 38,29 38,10 38,14 63,65 

Celkem  

(se zahrnutím SD) 
39,37 39,31 43,80 52,68 98,06 63,65 

 

Průměr ČR 38,9 39,1 39,7 40,5 42,3 44,8 

Zdroj dat: Evidence města, EKO-KOM a.s. 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2011 2012 2013 2014 2015 2016

392,85 

P
ro

d
u

k
ce

 (
t/

ro
k

) 

papír (sběrný dvůr) papír plasty sklo nápojové kartony



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 21 

Průměrná výtěžnost tříděného sběru na 1 obyvatele města ve srovnání s rokem 2011 výrazně 

narostla – a to o 24,28 kg / obyvatele. V roce 2016 dosáhla hodnoty 63,65 kg vyseparovaných 

odpadů na 1 obyvatele města. Nárůst výtěžnosti plastových odpadů je způsoben zejména 

navýšenou četností svozu (2x týdně). 

 

 

Graf č. 4 – Výtěžnost separovaného sběru na 1 obyvatele v období 2011 – 2016  

 
 

Tabulka č. 6 – Vývoj sběrných míst na separovaný sběr 

 Rok 

2014 2015 2016 

Počet stanovišť 

kontejnerů 
31 33 36 

Počet obyvatel na 

1 sběrné místo 
206 197 182 

Zdroj dat: Město Úvaly, TS Úvaly 

V roce 2016 připadá na 1 stanoviště nádob na tříděný sběr 182 obyvatel města.  

V době zpracování POH (únor - květen 2017) počet sběrných míst vzrostl na 39, v přepočtu na 

tedy 168 obyvatel na jedno sběrné místo.   

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2011 2012 2013 2014 2015 2016

P
ro

d
u

k
ce

  

(k
g
 /

 o
b

y
v
a
te

l 
/ 

ro
k

) 

Papír Papír (sběrný dvůr) Plasty Sklo Nápojové kartony



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 22 

Tabulka č. 7 – Sběrné nádoby na využitelné složky komunálního odpadu v roce 2016 

Sběrné nádoby /  

komodita 

Objem (m
3
) celkový objem 

(v m
3
) 

Objem na 

1 obyvatele  

(l) 

Četnost svozu 
0,12 0,24 1,10 2,50 

Papír a lepenka ks  4 54  60,36 9,21 2x týdně 

Plasty ks  3 63  70,02 10,68 1-2x týdně 

Sklo směsné ks  3 33  37,02 5,65  1x za 14 dní 

Nápojové kartony ks    10  11,00 1,68 1x za 14 dní 

Textil / oděvy ks     12 30,00 4,58 dle potřeby 

Kovy ks  10    2,40 0,37 dle potřeby 

Bioodpad ks 55 168   46,92 7,16 
1x za 14 dní 

(duben-říjen) 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 23 

2.2.1.4 Účinnost tříděného sběru využitelných složek komunálního odpadu  

V závazné části POH je stanoven cíl do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou úroveň 

přípravy k opětovnému použití a recyklaci alespoň u odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo, 

pocházejících z domácností, a případně odpady jiného původu, pokud jsou tyto toky odpadů podobné 

odpadům z domácností.  

Pro tento cíl se navrhuje stanovení postupných hodnot v určených letech:  

- 2016 – 46 % 

- 2018 – 48 % 

- 2020 – 50 % 

Následující graf zachycuje účinnost tříděného sběru ve městě v letech 2011 – 2016 (procento 

vytříděných využitelných složek z celkové potenciální produkce komunálních odpadů), se 

zachycením cílových hodnot do roku 2020.  

Do výpočtu účinnosti tříděného sběru je započítáno i množství papíru, které bylo ve sledovaném 

období odevzdáno občany na sběrném dvoře, ale bylo evidováno oprávněnou osobou pod kódem 

nakládání BN30, tedy mimo obecní systém nakládání s odpady.  

V roce 2016 byl papír využíván z 52,44 % (bez započtení papíru sběrného dvora pak 33,86 %), 

plasty ze 72,36 %, sklo z 54,99 %, a kovy z 2,42 % potenciálního množství v komunálním 

odpadu. Do výpočtu účinnosti tříděného sběru je započítáno i množství papíru, které bylo 

odevzdáno občany na sběrném dvoře, ale bylo evidováno oprávněnou osobou pod kódem 

nakládání BN30, tedy mimo obecní systém nakládání s odpady.  

Graf č. 5 – Účinnost tříděného sběru využitelných složek KO v období 2011 – 2016  

s výhledem cílových hodnot pro roky 2016, 2018 a 2020 

 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2016* 2018 2020

Ú
či

n
n

o
st

 s
ep

a
ra

ce
 [

%
] 

Cílové hodnoty 2016 - 2020 Papír, plasty, sklo - sběrná síť Papír - sběrný dvůr Kovy



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 24 

2.2.1.5 Nebezpečné složky komunálního odpadu  

Nebezpečné odpady tvoří pouze malou část z celkové produkce odpadů města. Přesto právě jim 

musí být věnována zvláštní pozornost. Jejich nebezpečnost nejen pro životní prostředí, ale i přímo 

pro člověka, který s nimi nevhodně manipuluje, může být obrovská.  

Obecné povinnosti obce pro nakládání s těmito odpady stanovuje v §17 zákona o odpadech: 

(3) Obec je povinna v souladu se zvláštními předpisy určit místa, kam mohou fyzické osoby 

odkládat komunální odpad, který produkují, a zajistit místa, kam mohou fyzické osoby odkládat 

nebezpečné složky komunálních odpadů (např. zbytky barev a spotřební chemikálie, zářivky, 

rozpouštědla). Povinnost zajištění míst k odkládání nebezpečných složek komunálního odpadu 

obec splní určením místa k soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu ve 

stanovených termínech, minimálně však dvakrát ročně, a dále zajištěním odvozu oprávněnou 

osobou. Obec může tento systém v případě potřeby doplnit pravidelným mobilním svozem 

oprávněnou osobou. 

Následující tabulka poskytuje přehled o produkci nebezpečných odpadů produkovaných městem 

v období let 2011 až 2016 (data vychází z Hlášení o produkci a nakládání s odpady města Úvaly).  

Na celkové produkci odpadů se v roce 2016 nebezpečné odpady podílely pouze 0,32 % hm. 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 25 

Tabulka č. 8 – Produkce nebezpečných odpadů v období 2011 – 2016  

K
a
ta

lo
g
o
vé

 

čí
sl

o
 o

d
p
a
d
u

 

Název druhu odpadu 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d
p
a
d
u

 Produkce (t/rok) Změna produkce 
Měrná 

produkce 

v roce 

2016* 

(kg/obyv.) 
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2015/2014 2016/2015 

080111 Odpadní barvy a laky N 1,180      x x 0,00 

130110 
Nechlorované hydraulické 

minerální oleje 
N  0,477    0,600 x x 0,09 

130205 
Nechlorované minerální 

motorové, převodové a mazací 

oleje 
N      0,749 x x 0,11 

130208 
Jiné motorové, převodové a 

mazací oleje 
N    0,240   x x 0,00 

150110 
Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 
N   0,107   0,542 x x 0,08 

150202 

Absorpční činidla, filtrační 

materiály (včetně olejových filtrů 

jinak blíže neurčených), čisticí 

tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými látkami 

N  0,066  0,100   0,00 x 0,00 

160107 Olejové filtry N      0,225 x x 0,03 

200127 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 

pryskyřice obsahující nebezpečné 

látky 
N 2,200 2,086 3,520 3,489 2,275 7,675 0,65 3,37 1,17 

CELKEM 3,380 2,629 3,627 3,829 2,275 9,791 0,59 4,30 1,493 

Zdroj dat: Evidence odpadů města – roční hlášení v letech 2011 – 2016 

* vztaženo k počtu obyvatel města k 31. 12. 2016 (6 556 obyvatel) 

x nelze číselně vyjádřit (v daném roce nebyla vykázána produkce) 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 26 

Graf č. 6 – Produkce nebezpečných odpadů v období 2011 – 2016 

 

Graf č. 7 – Produkce hmotnostně nejvýznamnějších nebezpečných odpadů v roce 2016 

 

Z hlediska množstevního je hlavním produkovaným nebezpečným odpadem města odpad kat. č. 

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky. Tento odpad 

zaujímá na celkové produkci nebezpečných odpadů cca 78,4 %.  

Druhým hmotnostně významným nebezpečným odpadem je odpad kat. č. 13 02 05 -  

Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje.  Tento odpad zaujímá na celkové 

produkci nebezpečných odpadů téměř 7,7 %. Dalších 6,13 % zaujímají Nechlorované hydraulické 

minerální oleje (kat. č. 13 01 10). Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné (kat. č. 15 01 10) zaujímají 5,54 %. Zbylé 2,3 % zaujímají Olejové filtry (kat. 

č. 16 01 07) 

0

2

4

6

8

10

2011 2012 2013 2014 2015 2016

P
ro

d
u

k
ce

 [
t/

ro
k

] 

Rok 

Nebezpečné odpady

78,39% 

7,65% 

6,13% 

5,54% 

2,30% 

20 01 27 - Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky

13 02 05 - Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje

13 01 10 - Nechlorované hydraulické minerální oleje

15 01 10 - Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné

16 01 07 - Olejové filtry



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 27 

2.2.1.6 Biologicky rozložitelné komunální odpady a biologicky rozložitelné odpady 

Pod pojmem BRKO se zahrnují veškeré komunální odpady mající podíl biologicky rozložitelné 

složky. Do výpočtu celkového množství produkovaného BRKO se z jednotlivých druhů odpadů 

započítává pouze jejich biologicky rozložitelná část. Nejvýznamnější složkou BRKO je SKO. 

SKO obsahuje biologicky rozložitelnou složku ve výši 48 %. Dále významně přispívají 

k produkci BRKO objemný odpad (katalogové číslo 20 03 07) a biologicky rozložitelné odpady 

ze zahrad a parků (katalogové číslo 20 02 01). 

Do výpočtu jsou dále zahrnuty odpady papír a lepenka (20 01 01), biologicky rozložitelný odpad 

z kuchyní a stravoven (20 01 08) oděvy (20 01 10), textilní materiály (20 01 11), dřevo 

neuvedené pod číslem 20 01 37 (20 01 38) a odpad z tržišť (20 03 02). V následující tabulce jsou 

uvedeny koeficienty podílu biologicky rozložitelných odpadů v jednotlivých komunálních 

odpadech. 

Tabulka č. 9 – Koeficienty podílu biologicky rozložitelných odpadů v komunálním odpadu 

Katalogové 

číslo odpadu 
Název 

Koeficienty podílu biologicky 

rozložitelných odpadů 

v komunálním odpadu 

20 01 01 Papír a lepenka 1 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 1 

20 01 10 Oděvy 0,75 

20 01 11 Textilní materiály 0,75 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod k. č. 20 01 37 1 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad (ze zahrad a parků) 1 

20 03 01 Směsný komunální odpad 0,48 

20 03 02 Odpad z tržišť 0,75 

20 03 07 Objemný odpad 0,30 

Zdroj: Matematické vyjádření soustavy indikátorů 

Následující tabulka uvádí měrné množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů na 

jednoho obyvatele a rok, které je možné v cílových letech uložit na skládku. 

Tabulka č. 10 – Měrné množství BRKO na jednoho obyvatele  

Rok 
Dle směrnice 

Měrné množství 

uložené na skládku 
Dle směrnice 

2013 2016 2020 

Měrné množství BRKO 

(kg/obyv. a rok) 
74 89,67 52 

 
 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 28 

Tabulka č. 11 – Produkce a nakládání s BRKO v roce 2016 

K
a
ta

lo
g
o
v
é 

čí
sl

o
 

Název druhu odpadu 

K
o
ef

ic
ie

n
t 

B
R

O
 v

 K
O

  

P
ro

d
u

k
ce

 (
t)

 

P
ro

d
u

k
ce

 

B
R

K
O

 (
t)

 Materiálové 

využití 

Energetické 

využití 
Skládkování Spalování 

KO 
BRO 

v KO  
KO 

BRO 

v KO  
KO 

BRO 

v KO  
KO 

BRO 

v KO  

150101 
Papírové a lepenkové 

obaly 
1 170,94 170,94 170,94 170,94 x x x x x x 

200101 Papír a lepenka 1 x x x x x x x x x x 

200108 
Biologicky rozložitelný 

odpad z kuchyní 

a stravoven 
1 x x x x x x x x x x 

200110 Oděvy 0,75 14,25 10,69 14,25 10,69 x x x x x x 

200111 Textilní materiály 0,75 x x x x x x x x x x 

200138 
Dřevo neuvedené pod 

číslem 200137 
1 x x x x x x x x x x 

200201 
Biologicky rozložitelný 

odpad (ze zahrad a parků) 
1 542,08 542,08 542,08 542,08 x x x x x x 

200301 Směsný komunální odpad 0,48 889,81 427,11 x x x x 889,81 427,11 x x 

200302 Odpad z tržišť 0,75 x x x x x x x x x x 

200307 Objemný odpad 0,3 535,94 160,78 x x x x 535,94 160,78 x x 

Celkem      1 311,61   723,72   x   587,89   x 

Zdroj dat: Evidence města, vlastní výpočet 

 

*Do výpočtu je zahrnut také odděleně sesbíraný separovaný papír evidovaný pod kódem 150101 Papírové a lepenkové obaly, který by měl být 

v budoucnu podle POH ČR a POH kraje evidován pod kódem 200101 Papír a lepenka. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 29 

Biologicky rozložitelný odpad – odpad ze zeleně 

Na území města Úvaly je zavedený oddělený sběr odpadu ze zeleně.  

Produkce odpadu ze zeleně v letech 2011 – 2016 postupně rostla a v roce 2016 činila 

542,084 t biologicky rozložitelného odpadu.  

 

Graf č. 8 – Produkce odpadu ze zeleně v období 2011 – 2016  

 

 

0

100

200

300

400

500

600

2011 2012 2013 2014 2015 2016

P
ro

d
u

k
ce

 [
t/

ro
k

] 

Rok 

20 02 01 - Biologicky rozložitelný odpad



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 30 

2.2.2 Nakládání s odpady 

Všechny odpady vyprodukované na území města byly předány oprávněným osobám k jejich dalšímu zpracování nebo odstranění. V následující 

tabulce je uvedeno, jakým konečným způsobem bylo s jednotlivými odpady nakládáno.  

Tabulka č. 12 – Způsob nakládání s odpady v roce 2016 

K
a
ta

lo
g
o
v
é 

čí
sl

o
 

Název druhu odpadů 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d

p
a
d

u
 Nakládání 2016 (t/rok) Soulad s POH kraje 

kódy R1-R13 kódy D1-D15 
kódy N1-N15 

s výjimkou N3 
N3 ano ne 

130110 
Nechlorované hydraulické 

minerální oleje 
N   D10 0,600   X* x  

130205 
Nechlorované minerální 

motorové, převodové a 

mazací oleje 
N   D10 0,749   X* x  

150101 
Papírové a lepenkové 

obaly 
O R12 170,941     X* x  

150102 Plastové obaly O R12 171,422     X* x  

150104 Kovové obaly O R4 3,162     X* x  

150105 Kompozitní obaly O R12 5,056     X* x  

150107 Skleněné obaly O R12 71,741     X* x  

150110 

Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami 

znečištěné 

N   D10 0,542   X* x  

160107 Olejové filtry N   D10 0,225   X* x  

170102 Cihly O R12 380,200     X* x  

170201 Dřevo O R12 232,260     X* x  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 31 

K
a
ta

lo
g
o
v
é 

čí
sl

o
 

Název druhu odpadů 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d

p
a
d

u
 Nakládání 2016 (t/rok) Soulad s POH kraje 

kódy R1-R13 kódy D1-D15 
kódy N1-N15 

s výjimkou N3 
N3 ano ne 

170904 

Směsné stavební a 

demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 17 09 

01, 17 09 02 a 17 09 03 

O R12 28,900     X* x  

200110 Oděvy O R12 14,255     X* x  

200127 

Barvy, tiskařské barvy, 

lepidla a pryskyřice 

obsahující nebezpečné 

látky 

N   D10 7,675   X* x  

200201 
Biologicky rozložitelný 

odpad 
O     N13 542,084 X* x  

200301 Směsný komunální odpad O   D1 889,805   X*  x 

200307 Objemný odpad O   D1 535,940   X*  x 

Celkem 1 077,94 1 435,54 542,08    

Zdroj dat: Podklady města 

* Všechny odpady vyprodukované na území města byly předány oprávněným osobám k jejich dalšímu zpracování nebo odstranění. 

 

Nesoulad s POH Středočeského kraje lze spatřit v neplnění cílů, které se týkají snižování skládkování BRKO – v roce 2016 bylo zaskládkováno 

100 % vyprodukovaného směsného komunálního odpadu.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 32 

Tabulka č. 13 – Kódy původu odpadu a způsobů nakládání s odpady pro evidenční účely  

 

Původ odpadů Kód 

Produkce odpadu (vlastní vyprodukovaný odpad) A00 

Odpad převzatý od původce jiné oprávněné osoby (sběr, výkup, shromažďování), nebo jiné 

provozovny  
B00 

Množství odpadu převedené z minulého roku (zůstatek na skladu k 1. lednu vykazovaného 

roku) 
C00 

 

Způsob nakládání s odpady Kód 

 

Využívání odpadů 

Využití odpadu způsobem obdobným jako paliva nebo jiným způsobem k výrobě energie XR1 

Zpětné získávání /regenerace rozpouštědel XR2 

Recyklace nebo zpětné získávání organických látek, které se nepoužívají jako rozpouštědla 

(včetně biologických procesů mimo kompostování a biologickou dekontaminaci) 
XR3 

Recyklace/zpětné získávání kovů a sloučenin kovů XR4 

Recyklace/ zpětné získávání ostatních anorganických materiálů XR5 

Regenerace kyselin a zásad XR6 

Zpětné získávání látek používaných ke snižování znečištění XR7 

Zpětné získávání složek katalyzátorů  XR8 

Rafinace olejů nebo jiný způsob opětného použití olejů XR9 

Aplikace do půdy, která je přínosem pro zemědělství nebo zlepšuje ekologii XR10 

Využití odpadů získaných některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R10 XR11 

Úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 XR12 

Skladování odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až 

R12 (s výjimkou dočasného skladování v místě vzniku před sběrem) k 31. prosinci 

vykazovaného roku 
XR13 

 

Odstraňování odpadů 

Ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu (skládkování) XD1 

Úprava půdními procesy (např. biologický rozklad kapalných odpadů nebo kalů v půdě, 

apod.) 
XD2 

Hlubinná injektáž (např. injektáž čerpatelných kapalných odpadů do vrtů, solných komor 

nebo prostor přírodního původu, apod.) 
XD3 

Ukládání do povrchových nádrží (např. vypouštění kapalných odpadů nebo kalů do 

prohlubní, vodních nádrží, lagun, apod.) 
XD4 

Ukládání do speciálně technicky provedených skládek (např. ukládání do utěsněných 

oddělených, prostor, které jsou uzavřeny a izolovány navzájem i od vnějšího prostředí, 

apod.) 
XD5 

Biologická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž konečným produktem jsou 

sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým ze způsobů uvedených pod označením 

D1 až D12 
XD8 

Fyzikálně-chemická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž konečným 

produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým ze způsobů 

uvedených pod označením D1 až D12 (např. odpařování, sušení, kalcinace) 
XD9 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 33 

Spalování na pevnině XD10 

Trvalé uložení (např. ukládání v kontejnerech do dolů) XD12 

Úprava složení, míšení nebo směšování odpadů před jejich odstraněním některým 

ze způsobů uvedených pod označením D1 až D12 
XD13 

Přebalení odpadů před jejich odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením 

D1 až D13 
XD14 

Skladování odpadů před jejich odstraněním některým ze způsobů uvedených pod 

označením D1 až D14 (s výjimkou dočasného skladování na místě vzniku před sběrem) 

k 31. prosinci vykazovaného roku 
XD15 

 

Ostatní 

Využití odpadů na povrchu terénu s výjimkou využití odpadů na skládce XN1 

Předání kalů ČOV k použití na zemědělské půdě XN2 

Předání jiné oprávněné osobě (kromě přepravce, dopravce), nebo jiné provozovně  XN3 

Zůstatek na skladu k 31. prosinci vykazovaného roku XN5 

Přeshraniční přeprava odpadu z členského státu EU do ČR BN6 

Přeshraniční přeprava odpadu do členského státu EU z ČR XN7 

Předání (dílů, odpadů) pro opětovné použití XN8 

Zpracování autovraku  XN9 

Prodej odpadu jako suroviny („druhotné suroviny“) XN10 

Využití odpadu na rekultivace skládek XN11 

Ukládání odpadů jako technologický materiál na zajištění skládky XN12 

Kompostování XN13 

Biologická dekontaminace XN14 

Protektorování pneumatik XN15 

Dovoz odpadu ze státu, který není členským státem EU BN16 

Vývoz odpadu do státu, který není členským státem EU XN17 

Zpracování elektroodpadu XN18 

Převzetí elektrozařízení pocházejících z domácností podle § 37g písm. f) zákona od 

fyzické osoby - občana nebo právnické osoby, převzetí zpětně odebraných některých 

výrobků od právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání, která zajišťuje 

zpětný odběr podle § 37k, § 31g, § 31h nebo § 38 zákona, první převzetí autovraku, 

když bylo zároveň vydáno potvrzení o převzetí dle § 37b zákona, první převzetí vozidel 

z různých druhů dopravy (železniční, letecká, lodní a další) určených k využití 

nebo převzetí odpadů od fyzické osoby - občana mimo obecní systém sběru a nakládání 

s komunálními odpady 

BN30 

Odpad po úpravě, když nedošlo ke změně katalogového čísla odpadu BN40 

Inventurní rozdíl – vyrovnání nedostatku odpadu XN50 

Inventurní rozdíl – vyrovnání přebytku odpadu  XN53 

Staré zátěže, živelní pohromy, černé skládky apod. XN60 

Staré zátěže, živelní pohromy, černé skládky apod. XN63 

Zdroj: Vyhláška č. 383/2001 Sb., v platném znění 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 34 

Tabulka č. 14 – Celková produkce a nakládání s odpady v roce 2016  

 

Popis 
Ostatní odpady Nebezpečné odpady Odpady celkem 

[t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] 

Produkce celkem 3 045,77 100,00 9,79 100,00 3 055,56 100,00 

Úprava nebo 

materiálové využití 

(R2-R12; včetně N1-

N15) s výjimkou N3 

1 620,02 53,19 0,00 0,00 1 620,02 53,02 

Skládkování  1 425,75 46,81 0,00 0,00 1 425,75 46,66 

Spalování 0,00 0,00 9,79 100,00 9,79 0,32 

Zdroj dat: Evidence města, vlastní šetření 

  

Graf č. 9 – Způsoby nakládání s odpady v roce 2016 

 
  

V roce 2016 bylo z celkové produkce 3 055,56 t odpadů předáno 53 % k dalšímu 

materiálovému využití a recyklaci. Skládkování, především směsného komunálního a 

objemného odpadu, zaujímá 46,7 % celkové produkce odpadů. 

 

53,0% 

46,7% 

0,3% 

Materiálové využití Skládkování Spalování



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 35 

Tabulka č. 15 – Produkce a nakládání s komunálními odpady v roce 2016 

 

Popis 
Ostatní odpady Z OO* BRKO 

Nebezpečné 

odpady 
Odpady celkem 

[t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] 

Produkce celkem 2 404,41 100,00 1 311,60 100,00 8,22 100,00 2 412,62 100,00 

Úprava nebo 

materiálové 

využití (R2-R12; 

včetně N1-N15) 

s výjimkou N3 

978,66 40,70 723,72 55,18 0,00 0,00 978,66 40,56 

Skládkování 1 425,75 59,30 587,89 44,82 0,00 0,00 1 425,75 59,10 

Spalování 0,00 0,00 0,00 0,00 8,22 100,00 8,22 0,34 

Zdroj dat: Evidence města, vlastní šetření 

   *OO – Ostatní odpady 

 

Z výše uvedené tabulky je důležité množství BRKO, které bylo městem v roce 2016 

zaskládkováno. V přepočtu na 1 obyvatele to vychází na 90 kg BRKO uloženého na skládky. 

Graf č. 10 – Způsoby nakládání s komunálními odpady v roce 2016 

 

 

V roce 2016 bylo městem vyprodukováno celkem 2 412,62 t komunálních odpadů. Veškeré 

komunální odpady vyprodukované městem Úvaly byly předány oprávněným osobám k jejich 

dalšímu zpracování nebo odstranění.  

Z grafu č. 10 je patrné, že cca 59,1 % z celkového množství vyprodukovaných komunálních 

odpadů bylo ukládáno na skládky. Upravováno nebo dále materiálově využito bylo cca 

40,6 % komunálních odpadů. 

 

 

40,6% 

59,1% 

0,3% 

Materiálové využití Skládkování Spalování



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 36 

2.2.3 Zpětný odběr 

Zajistit zpětný odběr použitých výrobků nabídnutých ke zpětnému odběru jsou povinny 

právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání, které výrobky uvedené v § 38 

odst. 1 zákona, o odpadech, vyrábí nebo uvádí na trh v České republice výrobky zahraničního 

výrobce (dále jen „povinná osoba“), a to bez ohledu na výrobní značku a do výše, které za 

vykazované období stanovené podle odstavce 10 tohoto ustanovení vyrobí nebo doveze.  

Povinnost zpětného odběru se vztahuje na následující komodity (dle § 38 zákona o 

odpadech): 

 výbojky a zářivky, 

 pneumatiky, 

 elektrozařízení pocházející z domácností [§37g písm. f)].  

Zpětnému odběru dále podléhají baterie a akumulátory [§ 30 a 31 zákona o odpadech].  

Podrobnosti provedení zpětného odběru jsou ošetřeny vyhláškou č. 237/2002 Sb., 

o podrobnostech způsobu provedení zpětného odběru některých výrobků, ve znění pozdějších 

předpisů, a vyhláškou č. 248/2015 Sb., o podrobnostech provádění zpětného odběru 

pneumatik. 

Město Úvaly má uzavřeny smlouvy s kolektivními systémy ASEKOL, a.s.; ELEKTROWIN 

a.s. a EKOLAMP s.r.o. 

ASEKOL, a.s. 

Společnost ASEKOL, a.s. byla založena v červenci 2005 jako provozovatel tzv. kolektivního 

systému zpětného odběru elektrozařízení, jehož služeb mohou na základě smlouvy využít 

výrobci nebo dovozci elektrozařízení. Rozhodnutí MŽP nabylo právní moci dnem 22. 12. 

2005. 

ELEKTROWIN a.s. 

Společnost ELEKTROWIN a. s. byla založena 25. května 2005 jako provozovatel kolektivního 

systému, a to výrobci velkých a malých domácích spotřebičů. Do obchodního rejstříku byla 

zapsaná 15. července 2005 a 5. prosince nabylo právní moci rozhodnutí o registraci 

kolektivního systému ELEKTROWIN a. s. na MŽP. 

EKOLAMP s.r.o. 

Společnost EKOLAMP s.r.o. je neziskovou organizací, která byla založena 30. 5. 2005. 

Ekolamp vytváří síť sběrných míst a zajišťuje sběr a svoz použitých osvětlovacích zařízení, 

jejich zpracování včetně následného materiálového využití a odstranění zbytkových odpadů. 

Rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ČR byla společnost Ekolamp dne 13. 12. 2005 

zapsána do Seznamu výrobců elektrozařízení jako provozovatel kolektivního systému pro 

skupinu elektrozařízení č. 5 – osvětlovací zařízení. 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 37 

Tabulka č. 16 – Množství elektrozařízení převzatých kolektivními systémy v období 2014 – 

2016 v rámci zpětného odběru 

Kolektivní systém 
Množství [t/rok] 

2014 2015 2016 

ASEKOL 17,347 19,878 19,226 

ELEKTROWIN 9,47 19,08 23,95 

EKOLAMP 0,16 - - 

Zdroj dat. Evidence města a kolektivních systémů 

 

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 38 

2.2.4 Zařízení k nakládání s odpady 

Tabulka č. 17 – Provozovaná zařízení k nakládání s odpady  

 

Technologie IČZ Provozovatel 
Místo provozu 

(nakládání) 
Souhlas 
do roku 

Demontáž 

autovraku; 
Sběr a výkup 

odpadů kromě 

autovraků a 

elektrozařízení 

dle části 4. dílu 8. 

Zákona; 
Sběr a výkup 

autovraků 

CZS01262 
David Fidler 
IČ: 70762881 

Škvorecká 33, Úvaly neomezeno 

Sběr a výkup 

odpadů kromě 

autovraků a 

elektrozařízení 

dle části 4. dílu 8. 

zákona 

CZS01564 
POSKIER s.r.o. 
IČ: 28539729 

parc. 2604/1, 2604/6 

a 4043, Úvaly 
neomezeno 

Zdroj dat: ISOH, Registr zařízení 
 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 39 

2.2.5 Prognóza vývoje 

Do budoucna se nepředpokládá žádná výrazná změna struktury a počtu obyvatelstva 

a neplánuje se ani zásadní změna charakteristiky města. 

Separace využitelných složek komunálního odpadu bude i v dalších letech postupně narůstat, 

hodnoty separace jednotlivých složek se pomalu ustálí v závislosti na počtu obyvatel 

a ekonomickém růstu.  

Pokračující nárůst předpokládáme také u biologicky rozložitelných odpadů. Od 1. 1. 2015 je 

dle platné legislativy zaveden povinný sběr BRKO. Na separaci těchto odpadů bude 

v budoucnu kladen mnohem větší důraz, protože separace těchto odpadů vykazuje 

dlouhodobě nízkou míru a problematika skládkovaných BRKO bude v budoucnu jistě řešena.  

Zákon o odpadech nařizuje obcím zajistit místa pro oddělený sběr biologicky rozložitelných 

odpadů. Povinnost třídit bioodpady stanoví obec obecně závaznou vyhláškou. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 40 

2.2.6 Vyhodnocení stávajícího systému sběru a nakládání s komunálními 

odpady a jeho soulad se závaznou částí POH kraje 

Tabulka č. 18 – Vyhodnocení systému nakládání s odpady 

Odpadové hospodářství  
města  

Soulad nakládání s odpady 

se závaznou částí POH kraje  
Stručný popis 

Předcházení vzniku odpadů částečně 

Na území města probíhá 

charitativní projekt KLOK.TEX, 
zaměřený na poskytování finanční 

a materiální pomoci dětem 

z Fondu ohrožených dětí Klokánek 

(FOD), a to sběrem nepotřebného 

textilu, obuvi a hraček 

prostřednictvím kontejnerů 

označenými logy, barvami a 

názvem projektu.  

Separace odpadů ANO 
Všechny požadované komodity 

jsou separovány.  

Papír  ANO 
Účinnost separace papíru je 

dostatečná.  

Plast ANO 
Účinnost separace plastů je 

dostatečná.  

Sklo ANO 
Účinnost separace skla je 

dostatečná.  

Nápojový karton ANO 
Sbírány prostřednictvím sběrných 

nádob.  

Kovy ANO 
Sbírány prostřednictvím sběrných 

nádob nebo sběrného dvora.  

Obalové odpady ANO 
Sbírány společně s ostatními 

komoditami.  

Biologicky rozložitelný 

komunální odpad 
NE 

Velké množství BRKO je obsaženo 

v SKO, který je skládkován.  

Biologicky rozložitelný 

odpad – odpad ze zeleně 
ANO 

Biologicky rozložitelný odpad 

rostlinného původu lze odložit na 

sběrném místě, nebo do sběrných 

nádob o objemu 120 nebo 240 l.  

Směsný komunální odpad NE 100 % SKO je skládkováno.  

Nebezpečné složky 

komunálního odpadu 
ANO 

Nebezpečné složky komunálního 

odpadu mohou občané odevzdávat 

na sběrném dvoře. 

Stavební odpady ANO 

Fyzické osoby, které 

vyprodukovaly stavební (kódy 

odpadu 170101, 170102, 170103, 

170107) při své nepodnikatelské 

činnosti, mohou tento odpad 

předat k odstranění nebo dalšímu 

využití ve sběrném dvoře města; 

toto předání odpadu je 

zpoplatněno částkou 150 Kč za 

tunu, bez DPH. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 41 

Odpadové hospodářství  
města  

Soulad nakládání s odpady 

se závaznou částí POH kraje  
Stručný popis 

Technická vybavenost území částečně 

Je doporučeno pokračovat 

v optimalizaci sběrné sítě. Dále 

má město zpracovanou 

projektovou dokumentaci na 

novostavbu sběrného dvora na 

pozemku p.č. 3957/32, k.ú. Úvaly. 

Informovanost a propagace částečně 

Občané jsou informováni o 

odpadovém hospodářství 

prostřednictvím místního tisku, 

internetových stránek města a 

technických služeb.  

  Zdroj: Vlastní šetření 
Z vyhodnocení způsobu nakládání s odpady města v roce 2016 vyplynula neshoda 

s požadavky zákona o odpadech. Jedná se především o skutečnost, že veškerý směsný 

komunální odpad je skládkován. Směsný komunální odpad obsahuje z téměř 50 % biologicky 

rozložitelný komunální odpad, který by neměl být ukládán na skládky.  

V § 9 a zákona o odpadech je zakotvena hierarchie nakládání s odpady. 

V rámci odpadového hospodářství musí být dodržována tato hierarchie způsobů nakládání 

s odpady  

a) předcházení vzniku odpadů, 

b) příprava k opětovnému použití, 

c) recyklace odpadů, 

d) jiné využití odpadů, například energetické využití, 

e) odstranění odpadů.  

Od hierarchie způsobů nakládání s odpady je možno se odchýlit v případě odpadů, u nichž je 

to podle posouzení celkových dopadů životního cyklu zahrnujícího vznik odpadu a nakládání 

s ním vhodné s ohledem na nejlepší celkový výsledek z hlediska ochrany životního prostředí. 

Při uplatňování hierarchie se zohlední 

a) celý životní cyklus výrobků a materiálů, zejména s ohledem na snižování 

vlivu nakládání s odpady na životní prostředí a lidské zdraví, 

b) technická proveditelnost a hospodářská udržitelnost, 

c) ochrana zdrojů surovin, životního prostředí, lidského zdraví a hospodářské a 

sociální dopady. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 42 

2.3 Náklady na odpadové hospodářství  

Tabulka č. 19 – Příjmy a výdaje na odpadové hospodářství v období 2013 – 2016 

Název nástroje 2014 2015 2016 

Kč [%] Kč [%] Kč [%] 

Příjmy 

Poplatky za komunální 

odpad od občanů nebo 

místní poplatek  
3 869 189 80,9 3 996 722 80,5 4 436 420 80,5 

Příjmy za odpady od 

rekreantů / za rekreační 

objekt (celkem) 
142 272 3,0 143 309 2,9 145 692 2,6 

Příjmy od Autorizované 

obalové společnosti  
738 501 15,4 785 444 15,8 869 660 15,8 

Příjmy od kolektivních 

systémů za OEEZ 
34 278 0,7 41 180 0,8 58 786 1,1 

Celkové příjmy 4 784 240  4 966 655   5 510 558   

Výdaje 

Svoz a odstranění SKO 3 429 805 54,9 3 248 733  51,9 3 176 917 49,5 

Svoz a odstranění 

objemného odpadu 
1 255 952 20,1 1 091 963  17,4 1 211 904 18,9 

Tříděný sběr 1 331 409 21,3 1 662 091  26,5 1 800 966 28,0 
Sběr NSKO 27 322 0,4 25 346  0,4 48 699 0,8 

Koše ma veřejných 

prostranstvích - úklid a 

vysypávání 
50 039 0,8 162 358  2,6 165 000 2,6 

Odpady vzniklé z údržby 

veřejné zeleně 
150 118 2,4 20 000  0,3 20 000 0,3 

Úklid černých skládek 0 0,0 50 124 0,8 0 0,0 

Celkové výdaje  6 244 645   6 260 615   6 423 486   

Bilance -1 460 405   -1 293 960   -912 928   

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 43 

2.4 Posouzení nezbytných změn a doplnění systému sběru a nakládání 

s komunálními odpady 

Do roku 2020 bude, podle požadavků Závazné části POH kraje, která je v souladu se 

Závaznou částí Plánu odpadového hospodářství České republiky, vhodné na území města 

nadále zvyšovat přípravu k opětovnému použití a recyklaci zejména u papíru, plastů, skla 

a kovů. 

V rámci plnění cíle ze závazné části pro směsný komunální odpad a zákonné povinnosti 

k roku 2024 – zákaz skládkování – bude nutno řešit nakládání a využití SKO, který nebude 

možno skládkovat, v zařízeních k tomu určených v souladu s platnou legislativou. 

Pro zajištění plnění cíle pro omezování skládkování BRKO na rok 2020 – 35 % BRKO 

uloženého na skládky v roce 1995 – bude nezbytné odklonit od skládkování další BRKO, 

který je v současně době skládkován.   

S ohledem na postupný požadovaný nárůst úrovně sběru odpadních elektrických a 

elektronických zařízení od roku 2016 do roku 2021 je zřejmé, že kolektivní systémy budou 

muset meziročně zvýšit úroveň sběru odpadních elektrických a elektronických zařízení. 

Pro podporu plnění cíle POH ČR pro úroveň tříděného sběru odpadních přenosných baterií a 

akumulátorů pro rok 2016 bude nutno na území města zvýšit úroveň tříděného sběru 

odpadních přenosných baterií a akumulátorů. 

Do roku 2024 bude nezbytné posílit sběrnou síť a její využití nejvýznamnějšími původci 

vedlejších produktů živočišného původu a biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní 

a stravoven, a to jak z občanské, tak živnostenské oblasti.  

V oblasti technické vybavenosti města / regionu bude nutné řešit využívání směsných 

komunálních odpadů a biologicky rozložitelných odpadů. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 44 

3 ZÁVAZNÁ ČÁST  

Závazná část Plánu odpadového hospodářství města je v souladu s obecně závaznou 

vyhláškou kraje, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství kraje.  

Obecně závazná vyhláška kraje je v souladu se závaznou částí Plánu odpadového 

hospodářství ČR a jejími změnami (Nařízení vlády č. 352/2014, o Plánu odpadového 

hospodářství České republiky pro období 2015-2024).  

Závazná část reflektuje strategii a vytyčené priority rozvoje odpadového hospodářství na další 

období. Závazná část obsahuje cíle, zásady a opatření, které zohledňují politiku životního 

prostředí České republiky, evropské závazky České republiky a potřeby současného 

odpadového hospodářství.  

Závazná část Plánu odpadového hospodářství, je založena na principu dodržování hierarchie 

nakládání s odpady (dále rovněž „hierarchie“). 

Strategické cíle odpadového hospodářství České republiky na období 2015-2024 jsou: 

 Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce odpadů. 

 Minimalizace nepříznivých účinků vzniku odpadů a nakládání s nimi na lidské 

zdraví a životní prostředí. 

 Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské "recyklační společnosti". 

 Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a přechod na 

oběhové hospodářství. 

Pro naplnění strategických cílů odpadového hospodářství ČR bude město plnit níže uvedené 

cíle, zásady a opatření. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 45 

3.1 Předcházení vzniku odpadů, omezování jejich množství a 

nebezpečných vlastností 

3.1.1 Zásady pro nakládání s odpady 

V zájmu splnění strategických cílů odpadové politiky České republiky je nutno přijmout 

zásady pro nakládání s odpady. 

Zásady: 

a) Předcházet vzniku odpadů prostřednictvím plnění „Programu předcházení vzniku 

odpadů“ zpracovaným MŽP a dalšími opatřeními podporujícími omezování vzniku 

odpadů. 

b) Při nakládání s odpady uplatňovat hierarchii nakládání s odpady. S odpady nakládat 

v pořadí: předcházení vzniku, příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití 

(například energetické využití) a na posledním místě odstranění (bezpečné odstranění), a 

to při dodržení všech požadavků, právních předpisů, norem a pravidel pro zajištění 

ochrany lidského zdraví a životního prostředí.  

Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady podporovat možnosti, které představují 

nejlepší celkový výsledek z hlediska životního prostředí. Zohledňovat celý životní cyklus 

výrobků a materiálů, a zaměřit se na snižování vlivu nakládání s odpady na životní 

prostředí.  

c) Podporovat způsoby nakládání s odpady, které využívají odpady jako zdroje surovin, 

kterými jsou nahrazovány primární přírodní suroviny. 

d) Podporovat nakládání s odpady, které vede ke zvýšení hospodářské využitelnosti odpadu. 

e) Podporovat přípravu na opětovné použití a recyklaci odpadů. 

f) Nepodporovat skládkování nebo spalování recyklovatelných materiálů. 

g) U zvláštních toků odpadů je možno připustit odchýlení se od stanovené hierarchie 

nakládání s odpady, je-li to odůvodněno zohledněním celkových dopadů životního cyklu 

u tohoto odpadu a nakládání s ním. 

h) Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady reflektovat zásadu předběžné opatrnosti 

předcházet nepříznivým vlivům nakládání s odpady na lidské zdraví a životní prostředí. 

i) Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady zohlednit zásadu udržitelnosti včetně 

technické proveditelnosti a hospodářské udržitelnosti. 

j) Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady zajistit ochranu zdrojů surovin, životního 

prostředí, lidského zdraví s ohledem na hospodářské a sociální dopady. 

k) Jednotlivé způsoby nakládání s odpady v rámci České republiky musí vytvářet komplexní 

celek zaručující co nejmenší negativní vlivy na životní prostředí a vysokou ochranu 

lidského zdraví. 

 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 46 

3.1.2 Program předcházení vzniku odpadů 

Prevence v odpadovém hospodářství bude směřovat jak ke snižování množství vznikajících 

odpadů, tak ke snižování jejich nebezpečných vlastností, které mají nepříznivý dopad 

na životní prostředí a zdraví obyvatel. Za prevenci v této oblasti je rovněž považováno 

opětovné využití výrobků a příprava k němu. Cíle a opatření jsou zaměřeny obecně na 

prevenci vzniku odpadů se zdůrazněním prevence u vybraných toků. 

3.1.2.1 Cíle 

Hlavní  

Koordinovaným a jednotným přístupem vytvořit podmínky k nižší spotřebě primárních zdrojů 

a postupnému snižování produkce odpadů. 

 

Další cíle 

a) Po celou dobu realizace Programu předcházení vzniku odpadů využít komplexní informační 

podporu o problematice, včetně zavedení problematiky předcházení vzniku odpadů do školních 

projektů, výzkumných programů a výchovných, osvětových a vzdělávacích aktivit související 

s ochranou a tvorbou životního prostředí. 

b) Zajistit účinné zapojení státní správy na všech úrovních do problematiky předcházení vzniku 

odpadů s cílem postupného snižování množství odpadů při výkonu státní správy. 

c) Na všech úrovních podpořit, propagovat a dostatečně informovat o dostupných dobrovolných 

nástrojích (dobrovolné dohody, systémy environmentálního řízení, environmentálního značení, 

čistší produkce) s cílem jejich postupného rozšiřování. 

d) Vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce jednotlivých složek komunálních odpadů a jejímu 

následnému snižování na všech úrovních veřejné správy a na úrovni občanů. 

e) Podporovat využívání servisních a charitativních středisek a organizací za účelem prodlužování 

životnosti a opětovného používání výrobků a materiálů. 

 

Indikátor 

 

Indikátor Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru 
Slovní popis plnění cílů 

 

3.1.2.2 Opatření 

V souvislosti s tím, že se Program předcházení vzniku odpadů hlouběji zaměřuje na 

vytipované toky odpadů, jsou následující uvedená opatření pouze omezeným výčtem 

možných kroků v oblasti prevence odpadů. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 47 

a) Informační podpora, vzdělávání a osvěta 

a) Podporovat šíření informací a osvětových programů za účelem postupného zvyšování množství 

zpětně odebraných oděvů, textilu, obuvi, hraček, knih, časopisů, nábytku, koberců, nářadí a 

dalších znovupoužitelných výrobků.  

Podpořit propagování činností neziskových organizací zpětně odebírajících výrobky 

k opětovnému použití a podobných subjektů a podpořit vytvoření interaktivní veřejně přístupné 

sítě (mapy) těchto organizací a středisek. 

b) Využívat informační a vzdělávací podporu problematiky předcházení vzniku odpadů 

zaměřenou na všechny úrovně státní správy se zvláštním zaměřením na územní samosprávy 

měst a obcí s ohledem na stabilizaci produkce a postupné snižování produkce komunálních 

odpadů. 

 

b) Regulace a plánování 

Podporovat technicky a osvětovými kampaněmi domácí, komunitní a obecní kompostování 

biologicky rozložitelných odpadů u fyzických osob.  

 

c) Metodická podpora a dobrovolné nástroje 

a) Vytvářet podmínky, případně realizovat dobrovolné dohody v oblastech dotčených Programem 

předcházení vzniku odpadů. 

b) Prosazovat zohledňování environmentálních aspektů se zaměřením na předcházení vzniku 

odpadů při zadávání zakázek z veřejného rozpočtu, např. zohledňovat požadavky na 

environmentální systémy řízení, environmentální značení produktů a služeb, upřednostňování 

znovupoužitelných obalů a další; zohledňovat a upřednostňovat nabídky dokladující použití 

stavebních materiálů splňujících environmentální aspekty se zaměřením na předcházení vzniku 

odpadů (environmentální systémy řízení, dobrovolné dohody, environmentální značení); 

zohledňovat a upřednostňovat nabídky firem dokladující ve své činnosti použití „druhotných 

surovin“ bezprostředně souvisejících s konkrétní zakázkou. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 48 

3.2 Nakládání s komunálními odpady 

 

Za účelem splnění cílů evropské směrnice 2008/98/ES, o odpadech plnit tyto stanovené cíle. 

 

3.2.1 Komunální odpady 

3.2.1.1 Cíle 

a) Zavést tříděný sběr minimálně pro odpady z papíru, plastů, skla a kovů. 

b) Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou úroveň přípravy k opětovnému 

použití a recyklaci alespoň u odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo, 

pocházejících z domácností, a případně odpady jiného původu, pokud jsou tyto toky 

odpadů podobné odpadům z domácností. 

 

Pro cíl b) se navrhuje stanovení postupných hodnot v určených letech:  

- 2016 – 46 % 

- 2018 – 48 % 

- 2020 – 50 % 

Způsob sledování cíle bude stanoven v souladu s platnými právními předpisy EU
2
. 

 

Indikátor 

 

Indikátor a) Zavedený tříděný sběr pro odpady z papíru, plastů, skla a kovů 

Vyhodnocení 

indikátoru a) 
Slovní popis systému tříděného sběru 

Indikátor b) 
Úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci u odpadů z materiálů jako je 

papír, plast, kov, sklo 

Vyhodnocení 

indikátoru b) 
Procentuální vyjádření přípravy k opětovnému použití a recyklaci u odpadů 

z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo 

 

3.2.1.2 Zásady 

a) Zachovat, podporovat a rozvíjet samostatný komoditní sběr (papír, plast, sklo, kovy, nápojové 

kartony) s ohledem na cíle stanovené pro jednotlivé materiály a s ohledem na vyšší kvalitu a 

objem takto sbíraných odpadů.  

b) Zachovat a rozvíjet dostupnost odděleného sběru využitelných odpadů v obci.  

c) V obci povinně zajistit (zavést) oddělený (tříděný) sběr využitelných složek komunálních 

odpadů, minimálně papíru, plastů, skla a kovů. 

d) Systém sběru komunálních odpadů v obci stanovuje obec s ohledem na požadavky a dostupnost 

technologického zpracování odpadů. Systém sběru stanoví v samostatné působnosti obec 

obecně závaznou vyhláškou.  

                                                 
2 Rozhodnutí komise 2011/753/EU ze dne 18. listopadu 2011, kterým se zavádí pravidla a metody výpočtu pro ověření 

dodržování cílů stanovených v čl. 11 odst. 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 49 

e) Rozsah a způsob odděleného sběru složek komunálních odpadů v obci stanoví obec s ohledem 

na technické, environmentální, ekonomické a regionální možnosti a podmínky dalšího 

zpracování odpadů, přičemž oddělený sběr musí být dostatečný pro zajištění cílů Plánu 

odpadového hospodářství pro komunální odpady. 

f) Obec je povinna dodržovat hierarchii nakládání s odpady, tedy především přednostně nabízet 

odpady k recyklaci, poté k jinému využití a pouze v případě, že odpady není možné využít, 

předávat je k odstranění. Od této hierarchie je možné se odchýlit jen v odůvodněných případech 

v souladu s platnou legislativou a nedojde-li tím k ohrožení nebo poškození životního prostředí 

nebo lidského zdraví a postupuje-li se v souladu s plány odpadového hospodářství. 

g) Upřednostňovat environmentálně přínosné, ekonomicky a sociálně únosné technologie 

zpracování komunálních odpadů. 

h) Zachovat a rozvíjet spoluúčast a spolupráci s producenty obalů a dalšími výrobci podle principu 

„znečišťovatel platí“ a „rozšířené odpovědnosti výrobce“, na zajištění sběru (zpětného odběru) 

a využití příslušných složek komunálních odpadů.  

 

3.2.1.3 Opatření 

a) 
Kontrolovat využívání systému tříděného sběru využitelných složek komunálních odpadů, 

minimálně pro papír, plasty, sklo a kovy občany města. 

b) 
V závislosti na ekonomické dostupnosti požadovat dodržování hierarchie nakládání s odpady 

předávanými oprávněným osobám. 

c) 
Průběžně vyhodnocovat obecní systém pro nakládání s komunálními odpady a jeho kapacitní 

možnosti a navrhovat opatření k jeho zlepšení.  

d) 
Zařazovat tříděný odpad, získaný v rámci odděleného sběru v obci, jako komunální odpady 

(s obsahem obalové složky), tj. skupinu 20 Katalogu odpadů. 

e) 

Na úrovni obce informovat jednou ročně občany a ostatní účastníky obecního systému 

nakládání s komunálními odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru komunálních 

odpadů, využití a odstranění komunálních odpadů a o nakládání s dalšími odpady v rámci 

obecního systému. Součástí jsou také informace o možnostech prevence a minimalizace vzniku 

komunálních odpadů. Minimálně jednou ročně zveřejnit kvantifikované výsledky odpadového 

hospodářství obce. 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 50 

3.2.2 Směsný komunální odpad 

Směsný komunální odpad je odpad zařazený dle Katalogu odpadů pod kód 200301 a pro 

účely stanovení cíle jde o zbytkový odpad po vytřídění materiálově využitelných složek, 

nebezpečných složek a biologicky rozložitelných odpadů, které budou dále přednostně 

využity. 

3.2.2.1 Cíl 

Směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově využitelných složek, nebezpečných složek a 

biologicky rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat v zařízeních k tomu určených 

v souladu s platnou legislativou. 

 

Indikátor 

 

Indikátor Množství využitého směsného komunálního odpadu 

Vyhodnocení 

indikátoru 
Slovní popis  

 

3.2.2.2 Zásady 

a) Významně omezit skládkování směsného komunálního odpadu. 

b) 
Snižovat produkci směsného komunálního odpadu zavedením nebo rozšířením odděleného 

sběru využitelných složek komunálních odpadů, včetně BRO. 

 

3.2.2.3 Opatření 

a) 
Podporovat budování odpovídající efektivní infrastruktury nutné k zajištění a zvýšení 

energetického využití odpadů. 

b) Průběžně vyhodnocovat systém nakládání se směsným komunálním odpadem na obecní úrovni.  

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 51 

3.2.3 Živnostenské odpady 

 

Za účelem ekonomicky vyrovnaného nakládání s komunálními odpady v obcích a za účelem 

zajištění plnění požadavku zejména evropské rámcové směrnice o odpadech pro tříděný sběr 

minimálně odpadů z papíru, plastů, skla a kovů a recyklačního cíle směrnice o odpadech, 

přijmout a dodržovat:  

 

3.2.3.1 Zásady 

a) Poskytnout původcům živnostenských odpadů, tj. právnickým osobám a fyzickým osobám 

oprávněným k podnikání, produkujícím komunální odpad na území obce (živnostníci, subjekty 

z neprůmyslové výrobní sféry, administrativy, ze služeb a obchodu) možnost zapojení do 

systému nakládání s komunálními odpady v obci, pokud má obec zavedený systém nakládání 

s komunálními odpady se zahrnutím živnostenských odpadů.  

b) V obcích stanovit v rámci systému nakládání s komunálními odpady také systém nakládání 

s komunálními odpady, které produkují právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 

k podnikání zapojené do obecního systému nakládání s komunálními odpady. Stanovit způsob 

sběru jednotlivých druhů odpadů, minimálně však oddělený sběr papíru, plastů, skla, kovů, 

biologicky rozložitelného odpadu a směsného komunálního odpadu, které produkují právnické 

osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání zapojené do obecního systému nakládání 

s komunálními odpady. 

c) Zpoplatnit zapojení podnikajících právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání 

do obecního systému nakládání s komunálními odpady. 

d) Při nakládání s komunálními odpady od zapojených právnických osob a fyzických osob 

oprávněných k podnikání uplatňovat zásady pro nakládání s komunálními odpady v souladu 

s hierarchií pro nakládání s odpady. 

 

3.2.3.2 Opatření 

a) Průběžně vyhodnocovat systém obce pro nakládání s komunálními odpady v souvislosti 

s možností zapojit do obecního systému nakládání s komunálními odpady právnické osoby a 

fyzické osoby oprávněné k podnikání s komunálními odpady, které produkují. 

b) Na úrovni obce umožnit nastavení kritérií např. maximální limit produkce komunálních 

odpadů, při jejichž splnění se budou moci právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 

k podnikání zapojit do obecního systému nakládání s komunálními odpady v obci 

s komunálními odpady, které produkují. 

c) Průběžně vyhodnocovat kritéria uvedená v písmeni b) a upravovat je dle aktuálních podmínek 

v obci. 

d) Na úrovni obce vhodnou formou informovat alespoň jednou ročně právnické osoby a fyzické 

osoby oprávněné k podnikání a účastníky obecního systému nakládání s komunálními odpady o 

způsobech a rozsahu odděleného sběru odpadů a o nakládání s nimi. 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 52 

3.3 Biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální 

odpady 

3.3.1 Cíl 

Snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů ukládaných na 

skládky tak, aby podíl této složky činil v roce 2020 nejvíce 35 % hmotnostních z celkového 

množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných v roce 1995. 

 

Indikátor 

 

Indikátor 
Množství BRKO uloženého na skládky (cílová hodnota pro rok 2020 je 

maximálně 52 kg/obyvatel) 

Vyhodnocení 

indikátoru 
Výpočet množství BRKO uloženého na skládku, vyjádřeno v (t/rok) a 

(kg/obyv./rok) 

 

3.3.2 Zásady 

a) V obci povinně rozšířit systém odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů a nakládání 

s nimi, minimálně pro biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu.  

b) Podporovat a rozvíjet systém sběru biologicky rozložitelných komunálních odpadů. 

c) Podporovat maximální využívání biologicky rozložitelných odpadů a produktů z jejich 

zpracování. 

d) Podporovat budování a rozvoj infrastruktury nutné k zajištění využití biologicky rozložitelných 

odpadů. 

 

3.3.3 Opatření 

a) Rozšíření odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů. 

b) Na úrovni obce informovat jednou ročně občany a ostatní účastníky obecního systému 

nakládání s komunálními odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru biologicky 

rozložitelných odpadů a o nakládání s nimi. Součástí jsou také informace o možnostech 

prevence a minimalizace vzniku biologicky rozložitelných odpadů. Minimálně jednou ročně 

zveřejnit kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce.  

c) Podporovat technicky a osvětovými kampaněmi domácí, komunitní a obecní kompostování 

biologicky rozložitelných odpadů u fyzických osob.  

d) Podporovat výstavbu zařízení pro aerobní rozklad, anaerobní rozklad, energetické využití a 

přípravu k energetickému využití biologicky rozložitelných odpadů.  

e) Podporovat využití kompostů vyrobených z biologicky rozložitelných komunálních odpadů, tj. 

biologických odpadů získaných z odděleného sběru biologicky rozložitelných komunálních 

odpadů, k aplikaci do půdy.  

f) Důsledně kontrolovat nakládání s odpadem ze stravovacích zařízení a s odpady vedlejších 

živočišných produktů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009.  

g) Zajistit kvalitní datovou základnu o produkci biologicky rozložitelných odpadů a nakládání 

s nimi, včetně údajů o zařízeních ke zpracování biologicky rozložitelných odpadů.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 53 

3.4 Stavební a demoliční odpady 

Za účelem splnění recyklačního cíle evropské rámcové směrnice o odpadech a přiblížení se 

„recyklační společnosti“ je nutné zabezpečit níže uvedené cíle. 

3.4.1 Cíl 

Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy k opětovnému použití a míru 

recyklace stavebních a demoličních odpadů a jiných druhů jejich materiálového využití, včetně 

zásypů, při nichž jsou materiály nahrazeny v souladu s platnou legislativou stavebním a 

demoličním odpadem kategorie ostatní s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů 

uvedených v Katalogu odpadů
3
 pod katalogovým číslem 17 05 04 (zemina a kamení). 

 

Cíl vychází ze směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES, o odpadech. 

 

Indikátor 

 

Indikátor 
Množství využitých (případně předaných k využití) stavebních a demoličních 

odpadů 

Vyhodnocení 

indikátoru 
Výpočet, vyjádřeno (%) 

 

3.4.2 Zásady 

a) 
Regulovat vznik stavebních a demoličních odpadů a nakládání s nimi s ohledem na ochranu 

lidského zdraví a životního prostředí.  

b) 
Maximálně využívat upravené stavební a demoliční odpady a recykláty ze stavebních 

a demoličních odpadů. 

 

3.4.3 Opatření 

a) 
Zajistit povinné používání recyklátů splňujících požadované stavební normy, jako náhrady za 

přírodní zdroje, v rámci stavební činnosti financované z veřejných zdrojů, pokud je to technicky 

a ekonomicky možné.  

b) 
Zamezit využívání neupravených stavebních a demoličních odpadů, s výjimkou výkopových 

zemin a hlušin bez nebezpečných vlastností. 

 

  

                                                 
3 Vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 54 

3.5 Nebezpečné odpady 

Za účelem minimalizace nepříznivých účinků vzniku nebezpečných odpadů a nakládání 

s nimi na lidské zdraví a životní prostředí zabezpečit:  

3.5.1 Cíle 

a) Podporovat snižování měrné produkce nebezpečných odpadů při zajištění maximálního 

třídění nebezpečných složek komunálního odpadu.  

b) Zvyšování podílu materiálově využitých nebezpečných odpadů. 

c) Minimalizaci negativních účinků při nakládání s nebezpečnými odpady na lidské zdraví 

a životní prostředí. 

d) Odstranění starých zátěží, kde se nacházejí nebezpečné odpady. 

 

Indikátor 

Indikátor a) Produkce nebezpečných složek komunálních odpadů 

Vyhodnocení 

indikátoru a) 
Procentuální vyjádření produkce nebezpečných složek komunálních odpadů 

ve vztahu k předchozímu roku 

Indikátor b) 
Množství nebezpečných odpadů materiálově využitých, nebo předaných 

k materiálovému využití 

Vyhodnocení 

indikátoru b) 
Podíl nebezpečných odpadů materiálově využitých, nebo předaných 

k materiálovému využití z celkové produkce nebezpečných odpadů města 

Indikátor c) Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru c) 
Slovní popis 

Indikátor d) Množství neodstraněných starých zátěží na pozemcích města 

Vyhodnocení 

indikátoru d) 
Slovní popis 

3.5.2 Zásady 

a) 
Podporovat výrobu výrobků tak, aby byl omezen vznik nevyužitelných nebezpečných odpadů a 

tím snižováno riziko s ohledem na ochranu zdraví lidí a životního prostředí. 

b) Nakládat s nebezpečnými odpady v souladu s hierarchií nakládání s odpady. 

c) 
Podporovat technologie na recyklaci a využití nebezpečných odpadů a technologie na snižování 

nebezpečných vlastností odpadů. 

d) 
Nevyužívat nebezpečné odpady a nebezpečný odpad, který přestal být odpadem, na povrchu 

terénu. 

e) Snižovat množství nebezpečných odpadů ve směsném komunálním odpadu. 

 

3.5.3 Opatření 

a) Motivovat veřejnost k oddělenému sběru nebezpečných složek komunálních odpadů. 

b) 
Ve spolupráci s příslušnými orgány provádět účinnou osvětu o vlivu nebezpečných vlastností 

odpadů na zdraví člověka a životní prostředí včetně vytvoření metodik.  

c) Podporovat bezpečné odstranění starých zátěží. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 55 

3.6 Výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru 

Vycházet z odpovědnosti výrobce vybraných výrobků v souladu s principem „znečišťovatel 

platí“ zahrnující finanční odpovědnost za odpad z výrobků s ukončenou životností, zajištění 

zpětného odběru výrobků a environmentálně šetrného nakládání s odpady z výrobků, a to 

v souladu s právem Evropské unie.  

 

3.6.1 Obaly a obalové odpady 

Vycházet z odpovědnosti výrobce vybraných výrobků v souladu s principem „znečišťovatel 

platí“ zahrnující finanční odpovědnost za odpad z výrobků s ukončenou životností, zajištění 

zpětného odběru výrobků a environmentálně šetrného nakládání s odpady z výrobků, a to 

v souladu s právem Evropské unie.  

Za účelem splnění recyklačního cíle evropské směrnice 2008/98/ES o odpadech a splnění cílů 

recyklace a využití stanovených evropskou směrnicí o obalech 94/62/ES: 

3.6.1.1 Cíle 

a) Podpořit zvýšení celkové recyklace obalů na úroveň 70 % do roku 2020. 

b) Podpořit zvýšení celkového využití odpadů z obalů na úroveň 80 % do roku 2020. 

c) Podpořit zvýšení recyklace plastových obalů na úroveň 50 % do roku 2020. 

d) Podpořit zvýšení recyklace kovových obalů na úroveň 55 % do roku 2020. 

e) 
Podpořit dosažení 55 % celkového využití prodejních obalů určených spotřebiteli do roku 

2020. 

f) Podpořit dosažení 50 % recyklace prodejních obalů určených spotřebiteli do roku 2020. 

  

Indikátor 

 

Indikátor a) – f) Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru a) – f) 
Slovní popis  

 

3.6.1.2 Opatření 

a) 
Zachovat a rozvíjet stávající integrovaný systém třídění komunálních odpadů, včetně jejich 

obalové složky a podporovat další rozvoj tohoto systému, případně dalších systémů. 

b) Podporovat nakládání s obalovými odpady dle hierarchie nakládání s odpady.  

c) 
Důsledně kontrolovat zavedený systém tříděného sběru v obci pro využitelné složky 

komunálních odpadů, minimálně komodit: papír, plasty, sklo a kovy.  

d) 
Využívat spoluúčast výrobců a dovozců obalů podle principu „znečišťovatel platí“ a „rozšířené 

odpovědnosti výrobce“, na zajištění sběru (zpětného odběru) a využití obalových složek 

komunálních odpadů. 

e) 
Průběžně vyhodnocovat nakládání s využitelnými odpady včetně odpadů z obalů v rámci 

systému obce k nakládání s komunálními odpady, kapacitní možnosti systému a navrhovat 

opatření k jeho zlepšení.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 56 

S ohledem na rámcovou směrnici o odpadech, která stanovuje pro rok 2020 recyklační cíle 

pro některé odpady pocházející z domácností, jsou stanoveny recyklační cíle pro 

spotřebitelské obaly, tzn. obaly, jejichž odpady se ve významné míře stávají součástí 

komunálních odpadů.  

Principy systému zpětného odběru a využití obalových odpadů vycházejí ze zákona o obalech 

a rozhodnutí o autorizaci autorizované obalové společnosti vydaného ve smyslu tohoto 

zákona. 

 

3.6.2 Odpadní elektrická a elektronická zařízení 

3.6.2.1 Cíle 

Podpořit dosažení vysoké úrovně tříděného sběru odpadních EEZ. 

 

Indikátor 

 

Indikátor Úroveň tříděného sběru 

Vyhodnocení 

indikátoru 
Číselná hodnota vyjádřená v (kg/obyvatele) 

 

3.6.2.2 Opatření 

a) 

Spolupracovat s povinnými osobami v rámci celého systému zpětného odběru, např. s ohledem 

na kvalitu a kontrolu evidovaných dat, dostupnost sběrné sítě pro spotřebitele nebo realizaci 

osvětových a informačních kampaní s cílem zvýšení množství odděleně sebraného 

elektrozařízení. 

b) 
Prohlubovat spolupráci povinných osob s komunální sférou a posilovat vazbu sběrné sítě na 

obecní systémy nakládání s komunálními odpady. 

c) 
Ve spolupráci s kolektivními systémy zvyšovat dostupnost a počet míst sběrné sítě pro 

elektrozařízení, zejména malá a tyto sběrná místa zveřejňovat na portálu veřejné správy 

v registru míst zpětného odběru. 

d) Využívat a podporovat informační kampaně kolektivních systémů. 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 57 

3.6.3 Odpadní baterie a akumulátory 

3.6.3.1 Cíle 

Ve spolupráci s kolektivními systémy zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních přenosných 

baterií a akumulátorů. 

 

Indikátor 

 

Indikátor  Úroveň tříděného sběru 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Číselná hodnota vyjádřená v (kg/obyvatele) 

 

3.6.3.2 Opatření 

a) Posilovat vazbu sběrné sítě na systém nakládání s komunálními odpady a sběrná místa 

zveřejňovat na portálu veřejné správy v registru míst zpětného odběru.  

b) Využívat a podporovat informační kampaně kolektivních systémů. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 58 

3.7 Kaly z čistíren komunálních odpadních vod 

3.7.1 Cíl 

Podporovat technologie využívání kalů z čistíren komunálních odpadních vod. 

 

Cíl vychází z odborných diskusí v rámci Evropské unie spojených s požadavky na revizi 

směrnice 86/278/EHS.  

 

Indikátor 

 

Indikátor  Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Indikátor se na úrovni obce nevyhodnocuje 

 

3.7.2 Opatření 

a) 
Sledovat a hodnotit množství kalů z čistíren komunálních odpadních vod a množství těchto 

kalů využitých k aplikaci na půdu (kompostování a přímé použití kalů na zemědělské půdě). 

b) 
Na základě legislativně stanovených mikrobiologických a chemických parametrů důsledně 

kontrolovat kvalitu upravených kalů určených k aplikaci na půdu. 

 

3.8 Odpadní oleje 

Za účelem minimalizace nepříznivých účinků vzniku odpadů a nakládání s nimi na lidské 

zdraví a životní prostředí přijmout: 

3.8.1 Cíl 

Zvyšovat materiálové a energetické využití odpadních olejů.  

 

Indikátor 

 

Indikátor  Množství sesbíraných odpadních olejů předaných k materiálovému a 

energetickému využití 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Podíl sesbíraných odpadních olejů předaných k materiálovému a energetickému 

využití z celkového množství sesbíraných odpadních olejů 

3.8.2 Opatření 

a) Zabraňovat mísení olejů v místech jejich vzniku, soustřeďování a skladování s ohledem na 

jejich následné využití. 

b) Odpadní oleje nevhodné k materiálovému využití přednostně energeticky využívat v souladu 

s platnou legislativou. 

c) Dodržovat hierarchii nakládání s odpady. 

d) Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpadními oleji. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 59 

3.9 Specifické skupiny nebezpečných odpadů 

3.9.1 Odpady a zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů 

3.9.1.1 Cíle 

Předat veškerá zařízení a odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů do konce roku 2025 

oprávněným osobám, nebo zařízení, a odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů do této 

doby dekontaminovat.  

 

Indikátor 

 

Indikátor  Množství zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů v majetku obce 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Slovní popis 

 

3.9.1.2 Opatření 

Lehce kontaminovaná zařízení a zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů a objemem náplně 

menším než 5 l předat oprávněným osobám k nakládání s tímto druhem odpadu nebo dekontaminovat 

nejdéle do konce roku 2025. 

 

 

3.9.2 Odpady s obsahem persistentních organických látek 

3.9.2.1 Cíle 

Zvýšit povědomí o perzistentních organických znečišťujících látkách a jejich účincích na lidské 

zdraví a životní prostředí. 

 

Indikátor 

 

Indikátor  Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Indikátor se na úrovni obce nevyhodnocuje 

 

3.9.2.2 Opatření 

a) Využívat informační kampaně zaměřené na možnost výskytu perzistentních organických 

znečišťujících látek v odpadech.  

b) Identifikovat zdroje možných úniků perzistentních organických znečišťujících látek. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 60 

3.9.3 Odpady s obsahem azbestu 

3.9.3.1 Cíl 

Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s odpady s obsahem azbestu na lidské 

zdraví a životní prostředí. 

 

Indikátor 

 

Indikátor  Množství nových černých skládek tvořených odpady s obsahem azbestu 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Slovní popis 

 

3.9.3.2 Opatření 

a) Provádět trvalou osvětu a kontrolu dodržování bezpečného nakládání a hygieny práce při 

nakládání s azbestem.  

 

 

3.10 Další skupiny odpadů 

3.10.1 Vedlejší produkty živočišného původu a biologicky rozložitelné odpady z 

kuchyní a stravoven 

Za účelem zlepšení nakládání s uvedenými odpady, produkty a minimalizace nepříznivých 

účinků na lidské zdraví a životní prostředí přijmout následující cíle a opatření: 

3.10.1.1 Cíle 

Snižovat množství biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven
4
 a vedlejších 

produktů živočišného původu
5
 ve směsném komunálním odpadu, které jsou původem 

z veřejných stravovacích zařízení (restaurace, občerstvení) a centrálních kuchyní (nemocnice, 

školy a další obdobná zařízení). 

 

  

                                                 
4 Nařízení Komise (EU) č. 142/2011 ze dne 25. února 2011, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1069/2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny 

k lidské spotřebě, a provádění směrnice Rady 97/78/ES, pokud jde o určité vzorky a předměty osvobozené od veterinárních 

kontrol na hranici podle uvedené směrnice.  
5 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 ze dne 21. října 2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší 

produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) 

č. 1774/2002 (nařízení o vedlejších produktech živočišného původu). 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 61 

 

Indikátor 

Indikátor  Množství samostatně sesbíraných biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní 

a stravoven a vedlejších produktů živočišného původu 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Procentuální meziroční nárůst samostatně sesbíraných biologicky 

rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven a vedlejších produktů živočišného 

původu 

 

3.10.1.2 Opatření 

a) 
Podporovat systémy pravidelného sběru a svozu biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a 

stravoven a vedlejších produktů živočišného původu do schválených zpracovatelských zařízení, 

zejména bioplynových stanic a kompostáren. 

b) 
Podporovat systémy sběru a svozu použitých stolních olejů a tuků od původců, z domácností, 

z veřejných stravovacích zařízení a centrálních kuchyní a domácností. 

c) 
Podporovat zařízení pro zpracování odpadních olejů a tuků, zvláště zařízení sloužících k výrobě 

energie (bioplynové stanice, zpracování na bionaftu nebo jiné produkty pro technické využití). 

 

Cíle jsou navrženy s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 

o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, 

které nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) č. 1774/2002 o vedlejších 

produktech živočišného původu.  

 

 

3.10.2 Odpady železných a neželezných kovů 

V zájmu zajištění konkurenceschopného hospodářství a zvyšování soběstačnosti České 

republiky v surovinových zdrojích je stanoven:  

3.10.2.1 Cíl 

Podporovat zpracování kovových odpadů a výrobků s ukončenou životností na materiály za 

účelem náhrady primárních surovin. 

 

Indikátor 

 

Indikátor  Množství samostatně sesbíraných kovových odpadů a výrobků s ukončenou 

životností předaných k materiálovému využití 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Procentuální meziroční nárůst sesbíraných kovových odpadů a výrobků 

s ukončenou životností předaných k materiálovému využití 

 

 

3.10.2.2 Zásady 

a) 
Pohlížet na kovové odpady železných a neželezných kovů a odpady drahých kovů jako na 

strategické suroviny pro průmysl České republiky v souladu se Surovinovou politikou České 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 62 

republiky. 

b) 
Nakládat s železnými a hliníkovými šroty mimo odpadový režim výhradně na základě nařízení 

Rady (EU) č. 333/2011, kterým se stanoví kritéria vymezující, kdy určité typy kovového šrotu 

přestávají být odpadem.  

c) 
Nakládat s měděným šrotem mimo odpadový režim výhradně na základě nařízení Komise (EU) 

č. 715/2013, kterým se stanoví kritéria vymezující, kdy měděný šrot přestává být odpadem. 

 

3.10.2.3 Opatření 

Rozšířit systém sběru kovů a zároveň počet míst zpětného odběru výrobků s ukončenou životností 

v rámci systémů zpětného odběru a rozšířené odpovědnosti výrobců, za účelem získání většího 

množství surovin strategických vzácných kovů. 

 

 

3.11 Zásady pro vytváření sítě zařízení k nakládání s odpady 

V zájmu dosažení cíle vytvořit komplexní a přiměřenou síť zařízení k nakládání s odpady na 

celostátní úrovni, i regionální úrovni v souladu s principy „soběstačnosti a blízkosti“ 

a zároveň s úmyslem vycházet z hierarchie nakládání s odpady a podporovat moderní 

technologie s environmentálně přidanou hodnotou, bude vyvážená a efektivně fungující síť 

zařízení pro nakládání s odpady zahrnovat skupiny zařízení o různých kapacitách a významu, 

s ohledem na začlenění jednotlivých zařízení do systému hospodaření s odpady na lokální, 

regionální a nadregionální úrovni. Síť zařízení k nakládání s odpady by měla zahrnovat 

i moderní inovativní technologie. 

Síť zařízení k nakládání s odpady musí být optimálně nastavena hlavně z regionálního 

hlediska. Možnost získání povolení k provozu bude mít každé zařízení, které splní zákonné 

požadavky pro svůj provoz. Při plánování nových zařízení je třeba sledovat reálnou 

potřebnost, ekonomickou konkurenceschopnost a udržitelnost zařízení pro nakládání s odpady 

v dané lokalitě. 

Optimalizace sítě zařízení bude umožněna rovněž díky finanční podpoře z Operačního 

programu Životní prostředí 2014 - 2020 v rámci realizace strukturální podpory Evropské unie 

pro Českou republiku. Operační program Životní prostředí 2014-2020 bude nastaven za 

účelem plnění cílů Plánu odpadového hospodářství České republiky. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 63 

3.11.1 Cíl 

Udržovat a rozvíjet přiměřenou a efektivní síť zařízení k nakládání s odpady na území města. 

 

Indikátor 

 

Indikátor  Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Slovní popis 

 

3.11.2 Zásady 

a) Podporovat výstavbu zařízení v souladu s hierarchií pro nakládání s odpady. 

b) Navrhovat nová zařízení v souladu s legislativními, technickými požadavky a nejlepšími 

dostupnými technikami. 

c) Využívat stávající zařízení, která vyhovují požadované technické úrovni. 

d) Z veřejných zdrojů podporovat výstavbu zařízení, u kterých bude ekonomicky a technicky 

prokázána účelnost jejich provozování minimálně na lokální úrovni, vzhledem k přiměřenosti 

stávající sítě zařízení a v souladu s plány odpadového hospodářství. 

e) Při podpoře z veřejných zdrojů u materiálového využití biologicky rozložitelných odpadů klást 

důraz na dodržování uzavřeného cyklu, vyžadovat zajištění, nebo mít zajištěn odbyt pro využití 

kompostu na zemědělské půdě nebo k rekultivacím. 

f) Preferovat a z veřejných zdrojů podporovat výstavbu zařízení, u kterých je výstupem dále 

materiálově využitelný produkt. 

g) Zapracovat postupně požadavky na vytváření sítě zařízení do souboru výstupů územního 

plánování jako důležitý podklad pro rozhodování o dalším rozvoji (zejména průmyslových 

zón). 

h) Nepodporovat výstavbu nových skládek odpadů z veřejných prostředků. 

3.11.3 Opatření 

a) Průběžně vyhodnocovat síť zařízení pro nakládání s odpady na lokální úrovni.  

b) 
Na základě aktuálního stavu plnění cílů plánu odpadového hospodářství města stanovovat 

potřebná zařízení pro nakládání s odpady. 

 

3.11.4 Sběr odpadů - zásady 

a) U záměrů typu sběrných dvorů bude zajištěno shromažďování papíru, kovů, plastů, skla, 

objemného odpadu, nebezpečných složek komunálních odpadů a prostor pro místo zpětného 

odběru elektrických a elektronických zařízení. 

b) Podporovat tříděný sběr využitelných složek komunálních odpadů, se zahrnutím obalové 

složky, prostřednictvím dostatečně četné a dostupné sítě sběrných míst v obcích, minimálně na 

papír, kovy, plasty a sklo, za předpokladu využití existujících systémů sběru a shromažďování 

odpadů, a pokud je to možné i systému vybraných výrobků s ukončenou životností, které jsou 

zajišťovány povinnými osobami tj. výrobci, dovozci, distributory. 

c) Podporovat tříděný sběr bioodpadů. 

d) Podporovat tříděný sběr nebezpečných složek komunálních odpadů s cílem dosáhnout 

environmentálně šetrného nakládání s odpady. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 64 

3.12 Opatření k omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená a 

zajištění nakládání s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl 

3.12.1 Cíle 

a) Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu určená. 

b) 
Zajistit správné nakládání s odpady odloženými mimo místa k tomu určená a s odpady, 

jejichž vlastník není znám nebo zanikl. 

 

Indikátor 

 

Indikátor a) Množství nově vzniklých černých skládek 

Vyhodnocení 

indikátoru a) 
Slovní popis 

Indikátor b) Množství odklizených černých skládek a rekultivovaných starých zátěží 

Vyhodnocení 

indikátoru b) 
Slovní popis 

 

3.12.2 Opatření 

a) 
Efektivně využívat programy osvěty a výchovy za účelem zapojení veřejnosti do programů a 

akcí vedoucích k formování pozitivního postoje k udržení čistoty prostředí a správného 

nakládání s odpady.  

b) 
Efektivně využívat udělování pokut za znečišťování veřejných prostranství (§ 47 zákona č. 

200/1990, o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů). 

c) 
Zaměřit kontrolní činnost na neoprávněné využívání obecních systémů k nakládání s odpady ze 

strany právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání. 

d) 
Umožnit právnickým a fyzickým osobám oprávněným k podnikání jejich zapojení na základě 

vzájemné dohody do obecních systémů nakládání s odpady pokud o to projeví zájem. 

e) 
Informovat občany a podnikatelské subjekty o možnostech pokutování za aktivity spojené 

s odkládáním odpadů mimo místa k tomu určená.  

f) 
Optimalizovat systém a logistiku sběru a svozu odpadů na úrovni obce (směsného komunálního 

odpadu, vytříděných složek komunálních odpadů, objemného nebo nebezpečného odpadu, 

odpadů z odpadkových košů z veřejných prostranství a čištění veřejných prostranství).  

g) 
Zavést komunikační kanál, přes který by občané měli možnost hlásit nelegálně uložené odpady 

na veřejných prostranstvích nebo přechodné uložení odpadů v okolí sběrných míst a kontejnerů. 

h) 
Využívat institutu veřejně prospěšných prací či institutu veřejné služby ze strany samospráv 

obcí pro zajištění úklidu a obsluhy veřejných prostranství včetně aktivit spojených 

s odstraňováním odpadů odložených mimo místa k tomu určená. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 65 

4 SMĚRNÁ ČÁST  

Směrná část Plánu odpadového hospodářství města definuje podmínky, předpoklady 

a nástroje pro splnění stanovených cílů, systém řízení změn v odpadovém hospodářství, 

systém kontroly plnění POH, právní podklad pro cíle a opatření stanovené v závazné části, 

soustavu indikátorů ke sledování změn v odpadovém hospodářství. 

 

K základním podmínkám a předpokladům pro splnění stanovených cílů POH města patří: 

a) stabilita právního prostředí v oblastech ovlivňujících odpadové hospodářství, 

b) stabilita ekonomického prostředí na světové i národní úrovni, 

c) připravenost řešit krizové stavy a živelné pohromy v ČR, 

d) odpovědnost státu za vytyčené cíle POH ČR včetně cílů a opatření Programu předcházení 

vzniku odpadů, jež povedou ke zvýšené odpovědnosti české populace za životní prostředí 

a zdraví lidí v ČR.  

 

Ve směrné části jsou stanovena opatření a cílové hodnoty, která budou realizována městem 

k podpoře a naplnění cílů závazné části POH města a podpoře plnění krajských cílů 

odpadového hospodářství.  

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 66 

 

4.1 Předcházení vzniku odpadů 

Číslo opatření 4.1.1 

Název opatření Propagace předcházení vzniku odpadů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.1.2.1 

Popis opatření a) Podpora ekologizace úřadu. 

b) Komplexní informační podpora. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Neurčena 

Nositel Město 

Indikátor Nestanoven 

Předcházení vzniku odpadů je jedním ze základních strategických cílů plánu odpadového 

hospodářství. V rámci propagace tohoto cíle a s ním související přípravu společnosti na 

postupný přechod k oběhovému hospodářství bude jak z pohledu České republiky, tak 

z pohledu města podporováno zřízení komplexní informační základny pro občany. 

Informační základna na republikové úrovni bude obsahovat např. webové stránky, interaktivní 

mapu obchodů a bazarů a re-use center, příručku pro občany, příručku pro restaurace, 

průvodce prevencí ve stavebnictví, rámcové vzdělávací programy, výzkumné projekty apod. 

Bude provázána s koncepcí EVVO a jejími vzdělávacími programy zaměřenými např. na 

ekodesign, ekoznačení, environmentální aspekty při zadávání veřejných zakázek, činnost 

neziskových organizací. 

Město v rámci své činnosti bude využívat výše uvedené možnosti k propagování předcházení 

vzniku odpadů pro své občany. Jednou z možností zviditelnění environmentálního přístupu 

města je ekologizace provozu městského úřadu. Při provádění ekologizace je vhodné se 

věnovat nejen oblasti odpadového hospodářství, ale také např. oblasti vodního hospodářství, 

ochrany ovzduší, nebo také v účinnosti hospodaření s energiemi. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 67 

 

Číslo opatření 4.1.2 

Název opatření 
Podpora programů a kampaní zaměřených na předcházení vzniku 

odpadů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.1.2.1 

Popis opatření a) Podpora zřizování re-use center – podpora středisek (samostatných i 

v rámci sběrných dvorů), pro kontrolu a prodej použitých výrobků 

(elektro, nábytek). 

b)  Podpora pro další život věcí – Charitativní obchody; bazary; potravinové 

banky (krajské pobočky); výměnné portály pro např. oděvy, textil, obuv, 

hračky, knihy, časopisy, nábytek, koberce, nářadí, stavební prvky; 

informační systémy pro sdílení věcí; informační systémy pro opravy 

zařízení domácností. 

c)  Podpora projektů kolektivních systémů (např.: ELEKTROWIN – „Jsem 

zpět“ – zaměřený na vytváření speciální sítě pro místa zpětného odběru 

elektrozařízení. ASEKOL – „Věnuj mobil a Věnuj počítač“ – zaměřený 

na sběr vysloužilých spotřebičů). 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Neurčena 

Nositel Město 

Indikátor Nestanoven 

 

V rámci svých činností bude město podporovat rozvoj vhodných aktivit vedoucích 

k předcházení vzniku odpadů. Budou podporovány aktivity vedoucí k rozvoji re-use center 

(středisek pro kontrolu a prodej použitý výrobků), charitativních obchodů, bazarů, výměnných 

portálů apod. 

Při výše popsaných činnostech budou využívány nejen informace a možnosti stanovené 

státem, ale budou využívány a podporovány např. také aktivity kolektivních systémů 

zajišťujících opětovné využití a recyklaci elektrozařízení po skončení jejich životnosti a 

dalších subjektů a nevládních organizací zabývajících se předcházením vzniku odpadů.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 68 

 

Číslo opatření 4.1.3 

Název opatření Předcházení vzniku BRKO přímo u občanů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.1.2.1 

Popis opatření a)  Informovat občany o možnostech a přínosech domácího kompostování, 

provést průzkum zájmu občanů o domácí kompostování.  

b)  Podporovat rozvoj domácího a komunitního kompostování, zejména ve 

vesnické a příměstské zástavbě. 

c)  Realizovat projekt na podporu domácího kompostování. 

Cílová hodnota Realizovaný projekt na podporu domácího kompostování 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano – v návaznosti na rozsah projektu  

Nositel Město 

Indikátor Počet občanů, kteří kompostují na vlastním pozemku  

 

Jedním ze základních předpokladů pro moderní odpadové hospodářství je výchova 

a informovanost občanů. Další možností, kterou lze podpořit předcházení vzniku odpadů, je 

separace biologicky rozložitelných odpadů přímo u občanů města s tím, že je občané budou 

sami kompostovat na vlastních zahradách. 

Pokud budou občané kompostovat bioodpady na svých zahradách, představuje to pro město 

jeden z nejjednodušších způsobů, jak snížit podíl odpadů ze zahrad a ostatních bioodpadů ve 

směsném komunálním odpadu.  

 

Obrázek 1 – Zahradní kompostéry a kompostovací sila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 69 

 

Další možností předcházení vzniku BRKO je komunitní kompostování.  

 

Dle § 10a zákona o odpadech se rozumí: 

 

a) komunitním kompostováním - systém sběru a shromažďování rostlinných zbytků 

z údržby zeleně a zahrad na území obce, jejich úprava a následné zpracování na zelený 

kompost, 

b)  zeleným kompostem - substrát vzniklý kompostováním rostlinných zbytků, 

c)  veřejnou zelení - parky, lesoparky, sportoviště, dětská hřiště a veřejně přístupné travnaté 

plochy v intravilánu obce. 

 

 

Obrázek 2 – Komunitní kompostér 
 

 

Zdroj: www:kompost.zaantar.eu 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 70 

Číslo opatření 4.1.4 

Název opatření Sběr textilních materiálů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.1.2.1 

Popis opatření a) Nadále pokračovat ve spolupráci s charitativní organizací na sběru 

oblečení a textilních materiálů. 

b) Pravidelně informovat občany o možnosti sběru použitého textilu. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne  

Nositel Město, charitativní organizace 

Indikátor Účinnost sběru textilních materiálů prostřednictvím kontejneru na textil 

Další vhodnou oblastí, kde lze snadno praktikovat předcházení vzniku odpadů, je spolupráce 

původce s charitativními organizacemi při sběru použitého textilu.  

Na území města Úvaly se nachází kontejnery dvou různých projektů. Jedná se o projekt Klok-

tex, který je zaměřen na poskytování finanční a materiální pomoci dětem z Fondu ohrožených 

dětí Klokánek. Druhým projektem je Textileco, který navázal spolupráci s Českým červeným 

křížem. 

Ze statistik vyplývá, že každý občan ročně vyprodukuje cca 15 kg starého šatstva, které je 

v současné době ukládáno do nádob na směsný komunální odpad a následně odváženo na 

skládku. Tímto sběrem jsou textilní materiály dále využívány. 

Obrázek 3 – Kontejner na použitý textil 

 

Zdroj: vlastní archiv 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 71 

4.2 Technická a technologická opatření  

4.2.1 Nakládání s komunálními odpady 

4.2.1.1 Komunální odpady   

Číslo opatření 4.2.1.1.1 

Název opatření Optimalizovat síť sběrných nádob na tříděný odpad 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a) Udržovat stávající síť sběrných nádob na tříděný odpad, případně ji 

rozšiřovat v lokalitách s novou výstavbou dle následujících orientačních 

kritérií: 

- max. 150 spádových obyvatel na jedno sběrné místo, 

- doporučená docházková vzdálenost 150 m, 

- každé nové místo vybavit kontejnery na papír, plasty, sklo, nápojové 

kartony (v závislosti na prostorových možnostech). 

b) Pravidelně rozšiřovat síť pro sběr kovových odpadů, kovové odpady 

evidovat. 

c) Pravidelně vyhodnocovat četnost svozu jednotlivých komodit a 

kontrolovat kapacitní vytížení nádob. 

d) Vybavit všechny sběrné nádoby názornými popiskami, co do nich lze 

dávat – popisky pravidelně obnovovat. 

e) Zajistit čištění nádob v počtu min. 50 % z instalovaných ročně. 

f) Zajistit pravidelnou obnovu nádob. 

g) Pravidelně informovat občany o prospěšnosti separování odpadů 

(regionální tisk – minimálně 2x ročně).   

Cílová hodnota 45 sběrných míst na tříděný odpad v roce 2021 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano – v návaznosti na rozsah rozšíření sběrné sítě  

Nositel Město, svozová firma 

Indikátor Počet sběrných míst na počet obyvatel 

Základním principem moderního odpadového hospodářství je co možná největší využití 

odpadů. Jedním z předpokladů pro využití odpadu jako druhotné suroviny je jeho co největší 

druhová homogenita – druhová jednotnost. Je tedy velmi důležité rozšiřovat a prohlubovat 

systém zajišťující co největší separaci odpadu už u původce (občana). Občané, kteří vytřídí 

doma odpad, jej musí mít kam odložit. Vůle občana separovat velmi závisí na tom, jak daleko 

vytříděný odpad musí odnést, aby jej mohl „předat“ k dalšímu využití. Právě k takovému 

„předání“ slouží síť míst sběrných nádob na separovaný odpad. 

Jako optimální se jeví optimalizovat síť míst tak, aby na každých alespoň 160 občanů připadlo 

jedno sběrné místo – skutečnost ve městě Úvaly - v roce 2016 připadalo 182 občanů na 

1 sběrné místo. Optimální docházková vzdálenost pro občana ke sběrnému místu je 

doporučena na 150 m. Vzdálenost bude mnohem menší v části města s bytovou zástavbou, 

než ve čtvrti tvořené rodinnými domky.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 72 

Proto je doporučeno postupně navyšovat sběrná místa, doplňovat sběrná místa o nádoby na 

tříděný sběr, které na nich chybí, aby je občané měli v docházkové vzdálenosti a mohli více 

třídit. 

Ze sociologických průzkumů, které nezávisle na sobě byly zpracovány jak společností EKO-

KOM, tak jinými společnostmi zabývajícími se odpadovým hospodářstvím, vyplývá, že 

jedním z důvodů proč lidé netřídí odpad, je to, že přesně neví, co mohou do které nádoby na 

separovaný sběr dát. Proto bude vhodné každou nádobu vybavit názornými popiskami, na co 

je přesně určena.  

Obrázek 4 – Popisky nádob na odpad od EKO-KOMu 

          

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 73 

Číslo opatření 4.2.1.1.2 

Název opatření Oddělený sběr kovů  

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a)  Na sběrném dvoře samostatně sbírat kovy. 

b)  Zapojovat sběrny a výkupny kovového odpadu do systému odpadového 

hospodářství města. 

c)  Pokračování a rozšiřování odděleného sběru drobných kovových odpadů 

prostřednictvím rozmístěných nádob na kovy. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město 

Indikátor Počet sběrných nádob na kovy  

Dle zákona o odpadech je obec povinna zajistit místa pro oddělené soustřeďování kovů. 

V Plánu odpadového hospodářství ČR a v krajském plánu je stanoven cíl do roku 2015 zavést 

tříděný sběr minimálně pro odpady z papíru, plastů skla a kovů. Sběr papíru, plastů a skla je 

dlouhodobě řešen prostřednictví separačních stání. Kovy jsou sbírány rovněž prostřednictvím 

sběrných nádob umístěných na území města. V době zpracování POH se na území města 

nacházelo 10 ks sběrných nádob na kovy o objemu 240 l a 3 ks o objemu 2000 l. Kovy jsou 

rovněž přijímány na sběrném dvoře, případně je občané předávají do výkupen.  

V rámci prováděných rozborů směsného komunálního odpadu v ČR bylo zjištěno, že směsný 

komunální odpad může obsahovat až 4 % kovů. Vzhledem k tomu, že produkce SKO na 

občana města činila v roce 2016 zhruba 135 kg, je teoreticky možno vyseparovat 5-6 kg 

drobných kovových odpadů na obyvatele a rok.  

  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 74 

Obrázek 5 – Sběrná nádoba na kovy  

 

Zdroj: vlastní archiv 

 

Obrázek 6 – Popisky nádob na oddělený sběr kovů  

 

Zdroj: vlastní archiv 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 75 

Číslo opatření 4.2.1.1.3 

Název opatření Doplňkový sběr vyseparovaných odpadů ve vybraných lokalitách  

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a)  Zvážit možnost realizovat ve vybrané oblasti pilotní projekt zavedení 

svozu papíru a plastů prostřednictvím 120 l nádob umístěných u rodinných 

domů. 

b)  Dle úspěšnosti pilotního projektu případně rozšířit projekt na celé město. 

c)  Zvážit možnosti motivace obyvatelstva k vyšší separaci využitelných 

komodit prostřednictvím pytlového sběru (s možností uplatnění 

motivačního systému). 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Do roku 2021 

Potřeba zdrojů Ano – v návaznosti na počet pytlů a nádob o objemu 120 l 

Nositel Město; svozová společnost 

Indikátor Počet občanů využívající doplňkový systém sběru  

Výraznou možností zvýšení účinnosti separace je poskytnout ve vybraných lokalitách 

občanům separační nádoby (papír, plast) o objemu 120 l, nebo 240 l přímo k jejich 

nemovitosti. Lze předpokládat, že tento systém, způsobující ekonomické navýšení náročnosti 

systému, přinese vyšší míru separace využitelných komodit. S předpokládaným nárůstem 

ceny za skládkování směsného komunálního odpadu a následným úplným zákazem jeho 

skládkování v roce 2024, lze očekávat, postupnou ekonomickou rentabilitu navrženého 

systému.  

Poskytnutí nádob na papír a plast přímo k nemovitostem občanů, případně zavedení pytlového 

sběru separovaných komodit může být následně využito také jako nástroj ke zvýšení separace 

ve všech lokalitách města. Na tyto systémy je možno navázat motivační slevy a tím je pro 

obyvatele výrazně zatraktivnit. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 76 

Číslo opatření 4.2.1.1.4 

Název opatření 
Využívat sběrny a výkupny odpadů v systému odpadového hospodářství 

obce 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a)  Uzavřít smlouvu s majiteli a provozovateli vybraných sběren a výkupen 

odpadů o jejich zapojení do systému odpadového hospodářství města. 

b)  Při evidování vykoupených odpadů důsledně rozlišovat odpady přijaté od 

občanů města a jiných původců odpadu. 

c)  V ročním hlášení o produkci odpadů vykazovat pouze odpady vykoupené 

od občanů města. 

Cílová hodnota Vybrané sběrny a výkupny zapojeny do systému města 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město, provozovatelé sběren a výkupen surovin 

Indikátor Počet sběren a výkupen nezapojených do systému města 

Dle zákona o odpadech je komunální odpad veškerý odpad vznikající na území obce při 

činnosti fyzických osob, s výjimkou odpadů vznikajících u právnických nebo fyzických osob 

oprávněných k podnikání.  

Jinými slovy to znamená, že veškeré odpady, které vyprodukují občané, s výjimkou odpadů 

vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání, jsou odpady 

města. Z pohledu evidence produkce odpadů města tvoří výjimku odpady předávané občany 

přímo do provozovaných sběren a výkupen. Dle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o nakládání 

s odpady se tyto odpady neevidují jako produkce města, ale jsou evidovány ve sběrnách, kde 

je od občanů přijímají, a to pod kódem BN30. Pokud bude sběrna zapojena do systému 

odpadového hospodářství města, pak bude vhodné tyto vyseparované odpady uvádět i ve 

výkazech o produkci separovaných odpadů pro EKO-KOM, což by se mělo projevit na výši 

příspěvku, který je vázán právě na množství vyseparovaných složek.  

Problémem při zapojení vybraných sběren a výkupen odpadů do systému města je nedůsledné 

rozlišování, zda přijaté odpady jsou od občanů, nebo od firem. Pod kód nakládání BN30 se 

zařazují pouze odpady přijaté od občanů, nikoliv odpady vznikající při činnosti právnických 

osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání.  

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 77 

4.2.1.2 Směsný komunální odpad   

Číslo opatření 4.2.1.2.1 

Název opatření Pravidelný svoz směsného komunálního odpadu 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.2.2.1 

Popis opatření a)  Pravidelný svoz směsného komunálního odpadu pro 100 % obyvatel města. 

b)  Prostřednictvím Technických služeb nabízet smluvní zajištění svozu 

odpadů původcům odpadu, kteří nemají uzavřenou smlouvu s oprávněnou 

osobou.  

c)  Ve spolupráci se svozovou společností optimalizovat svozovou trasu.  

Cílová hodnota 100 % obyvatel města; co nejvyšší procento původců odpadu 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město, svozová společnost, původci odpadů 

Indikátor Nestanoven 

 

Směsný komunální odpad je, co do množství, dlouhodobě nejprodukovanějším odpadem 

města. Právě proto náklady na jeho svoz a následné nakládání s ním představují 

nejvýznamnější a největší položku v nákladech na odpadové hospodářství města.  

Každý občan má městem zajištěn pravidelný svoz odpadů, v místě trvalého pobytu hradí obci 

poplatek za provozování systému nakládání s odpady. Povinností města je umožnit všem 

občanům zapojit se do systému odpadového hospodářství města a zajistit pravidelný svoz 

směsného komunálního odpadu od všech obyvatel města.  

Svoz směsného komunálního odpadu zajišťují Technické služby města Úvaly, příspěvková 

organizace. Je vhodné, aby svozové vozy, určené pro svážení SKO byly vybaveny mobilní 

jednotkou, která pomocí GPS přenáší informace o daném vozu (poloha vozu, délka setrvání 

na stanovišti, atd.). Referent MěÚ mající na starost odpadové hospodářství má tak možnost 

pravidelně kontrolovat plnění svozové trasy popř. zda skutečně došlo k výsypu kontejnerů 

a dle potřeby pak ve spolupráci se svozovou společností vhodně optimalizovat svozové trasy 

mezi jednotlivými sběrnými místy. Navržením optimálních svozových tras lze dosáhnout 

úspory pohonných hmot, času a nižšího opotřebení vozidel. 

Odpady vznikající při činnosti podnikatelských subjektů: 

Odpady, které vznikají při činnosti právnických a fyzických osob oprávněných k podnikání, 

nejsou odpady města. Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání, jsou povinny 

předávat tyto odpady pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 zákona o odpadech. 

Původci, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů
6)

 jako odpad podobný 

komunálnímu z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání, se 

mohou prostřednictvím smlouvy zapojit do systému zavedeného obcí pro nakládání 

s komunálním odpadem. Smlouva musí být písemná a musí obsahovat vždy výši sjednané 

ceny za tuto službu.  

                                                 
6)

 Vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 78 

Náklady na odpadové hospodářství města: 

Dalším faktorem, který způsobí skokové navýšení ceny, je zvýšení sazby základního poplatku 

za ukládání odpadů na skládku, který stanovuje zákon o odpadech v příloze č. 6. Nově 

připravovaný zákon o odpadech předpokládá výrazné navýšení poplatku za uložení odpadu na 

skládku. V připravovaných verzích zákona je kalkulováno s částkou až 1 800,- Kč za tunu 

odpadu uloženého na skládku. Ve kterém roce bude tak výrazného navýšení dosaženo, bude 

zřejmé až s přijetím nového zákona o odpadech. V dnešní době je jisté pouze to, že poplatek 

bude dál růst. 

Skutečná cena, která se platí za uložení odpadu na skládku, nesestává pouze z  uvedeného 

poplatku, ale jsou do ní započítány náklady na rekultivační fond, investiční náklady 

a provozní náklady, které jsou pravidelně navyšovány o inflaci. V současné době se celková 

cena za uložení jedné tuny komunálních odpadů na skládku pohybuje v rozmezí 1 200,- Kč až 

1 500,- Kč + náklady na dopravu. V budoucnu se bude cena dále zvyšovat. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 79 

Číslo opatření 4.2.1.2.2 

Název opatření 
Udržovat nádoby na shromažďování SKO v počtu a stavu vyhovujícím 

potřebám obyvatel města, optimalizovat stav a množství svozových 

vozidel 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.2.2.1 

Popis opatření a)  Udržovat (případně dovybavit a modernizovat) unifikované nádoby na 

shromažďování SKO na standard 4 – 6 l / obyvatele a den; maximální 

docházková vzdálenost 75 m. 

b)  Požadovat po svozové firmě modernizaci svozové techniky z hlediska 

výkonů a emisí (min. EURO V). 

Cílová hodnota Unifikované nádoby pro maximum obyvatel města; 

Modernizace nevhodné svozové techniky 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město (občané); svozová společnost 

Indikátor Počet svozových vozidel plnících emisní a technické standardy 

V systému odpadového hospodářství, který je zaveden ve městě Úvaly, jsou typizované 

nádoby na shromažďování směsného komunálního odpadu (popelnice, kontejnery) v majetku 

občanů. 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů je na území města Úvaly stanoven ve výši 684 Kč na 

poplatníka a rok.  

Optimální objem unifikovaných nádob na SKO je 4 - 6 l/obyvatele a den. Sběrné nádoby musí 

být v takovém fyzickém a technickém stavu, aby umožňovaly bezpečné ukládání 

komunálních odpadů a jejich odvoz oprávněnou osobou a nezpůsobovaly hygienické ani 

estetické závady. Za samozřejmost je považována pravidelná obnova a modernizace 

„popelnic“, které již dosloužily. Finanční náklady s tím spojené hradí vlastník sběrné nádoby. 

Pro omezení množství emisí produkovanými svozovou technikou, pro snížení hlučnosti 

a optimalizaci výkonu bude velmi vhodné požadovat po svozové firmě pravidelnou 

modernizaci svozové techniky minimálně na standard EURO V. Tento požadavek bude 

vhodné dávat vždy již do podmínek výběrového řízení na svoz odpadů města.  

  

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 80 

Číslo opatření 4.2.1.2.3 

Název opatření 

Podporovat plnění cílů POH kraje tříděním materiálově využitelných 

složek včetně biologicky rozložitelných odpadů a nebezpečných složek 

obsažených v komunálním odpadu s výhledem na zákaz skládkování 

odpadu od roku 2024 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.2.2.1 

Popis opatření a)  Podporovat dodržování hierarchie nakládání s odpady. 

b)  V maximální možné míře podporovat separaci využitelných složek 

komunálního odpadu přímo u občanů. 

c)  Vytříděné využitelné složky komunálního odpadu (především papír, sklo, 

plasty, nápojové kartony, kovy, BRO) předávat k využití. 

d)  Pravidelně informovat občany o správných způsobech nakládání 

s komunálními odpady. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Neurčena 

Nositel Město  

Indikátor Procento využití komunálního odpadu 

Pro podporu naplnění tohoto cíle bude město, v závislosti na technických a ekonomických 

možnostech, při nakládání s komunálními odpady upřednostňovat jejich využívání před 

odstraněním. 

Bohužel v současné době neexistuje v blízkém okolí města zařízení, které by umožňovalo 

materiálově využívat směsný komunální odpad.  

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 81 

Číslo opatření 4.2.1.2.4 

Název opatření Údržba a obnova městského mobiliáře – odpadkových košů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.2.2.1 

Popis opatření a)  Pravidelná údržba a obnova městského mobiliáře – odpadkových košů. 

b)  Pravidelná obsluha městského mobiliáře – košů. 

c)  Rozšířit systém odpadkových košů na území města o komodity papír, 

plasty případně kovy. 

d)  Zřizovat odpadkové koše na různé komodity (plasty, papír) v pěších 

zónách, v parcích, sportovních areálech města.  

Cílová hodnota Modernizovaný městský mobiliář 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano – obnova městského mobiliáře 

Nositel Město; svozová společnost 

Indikátor Nestanoven 

Pro podporu naplnění tohoto cíle bude město, v závislosti na technických a ekonomických 

možnostech, při obnově městského mobiliáře rozšiřovat systém odpadkových košů 

o odpadkové koše určené na více komodit, tak aby občané města, případně turisté, měli 

možnost odkládat také odpadky utříděné podle druhů. 

 

Obrázek 7 – Odpadkové koše – ilustrační foto 

 

Zdroj: www.mevatec.cz 

 

 

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 82 

4.2.1.3 Živnostenské odpady   

Číslo opatření 4.2.1.3.1 

Název opatření 
Podporovat separovaný sběr odpadů u firem a objektů občanské 

vybavenosti 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a)  Nabízet prostřednictvím svozové společnosti smluvní zajištění svozu 

separovaného sběru právnickým a fyzickým osobám oprávněným 

k podnikání na území města. 

b)  Pravidelný sběr a svoz papíru, lepenky, plastů, popř. kovů a skla z objektů 

občanské vybavenosti (úřady, školy).  

c)  Na MěÚ udržovat nádoby na separovaný sběr odpadu. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano (1 000 Kč/rok - údržba nádob na MěÚ) 

Nositel Město 

Indikátor Počet firem zapojených do systému města 

Podle § 16 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech je původce odpadů povinen shromažďovat 

odpady utříděně dle jednotlivých druhů a kategorií. V praxi to znamená, že pokud nemá 

původce odpadů souhlas krajského úřadu k upuštění od třídění odpadů (16 odst. 2 zákona 

o odpadech), pak musí jednotlivé odpady ukládat na vytyčené místo do označených nádob 

podle druhu a kategorie odpadů. Vyprodukované odpady smí původce předat pouze osobě, 

která je podle zákona o odpadech, oprávněna k jejich převzetí.  

Pro zjednodušení této činnosti bude vhodné prostřednictvím svozové firmy nabízet smluvní 

zajištění svozu separovaného sběru právnickým a fyzickým osobám oprávněným k podnikání 

působících na území města. V případě zájmu a prokázání účelnosti bude do budoucna vhodné 

některé objekty občanské vybavenosti přímo vybavit kontejnery na separovaný sběr. 

Například umístění těchto míst v blízkosti škol nebo zavedení třídění odpadu na MěÚ má 

nejen funkční, ale i výchovný význam.  

 

Obrázek 8 – Nádoby na tříděný odpad – ilustrační foto 

 

 
 

Zdroj: www.mevatec.cz 

http://www.mevatec.cz/


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 83 

Číslo opatření 4.2.1.3.2 

Název opatření Provádění kontrol dle § 80 zákona o odpadech 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a)  Pravidelně provádět kontroly dle § 80 zákona o odpadech zaměřené 

především na zneužívání systému obce při nakládání s využitelnými a 

s nebezpečnými odpady právnickými a fyzickými osobami oprávněnými 

k podnikání. 

b)  Při zjištění nedostatků spojených s nevhodným nakládáním s odpady 

ukládat pokuty dle § 66 zákona o odpadech.  

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Městský úřad 

Indikátor Počet provedených kontrol 

 

Producenti odpadů nejsou pouze občané města, ale i právnické nebo fyzické osoby oprávněné 

k podnikání. Právní předpisy, které se týkají nakládání s odpady vznikajícími při činnosti 

právnických a fyzických osob oprávněných k podnikání, přesně stanovují, jakým způsobem je 

nutné postupovat při shromažďování, skladování a dalším nakládání s odpady. Dle zákona o 

odpadech musí každá právnická nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání prokazatelně 

evidovat produkované odpady. Dále musí být schopna doložit jakým způsobem a komu své 

odpady předává. 

 

§ 66 odst. 1 zákona o odpadech 

Pokutu do výše 300 000,- Kč uloží obecní úřad fyzické osobě oprávněné k podnikání nebo 

právnické osobě, které využívá systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním 

odpadem bez písemné smlouvy s touto obcí nebo která nemá zajištěno využití nebo 

odstranění odpadů v souladu se zákonem o odpadech. 

 

§ 70 odst. 1 zákona o odpadech 

Pokuta uložená obecním úřadem je příjmem obce, na jejímž katastrálním území došlo 

k porušení povinnosti. 

 

§ 80 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech  

Obecní úřad kontroluje, zda právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání využívají 

systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem pouze na základě písemné 

smlouvy s obcí a zda fyzická osoba, která není podnikatelem, se zbavuje odpadu pouze 

v souladu se zákonem o odpadech. 

 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 84 

§ 80 odst. 1 písm. b) zákona o odpadech  

Obecní úřad ukládá právnickým osobám a fyzickým osobám oprávněným k podnikání pokuty 

za porušení povinnosti podle § 66 odst. 1; současně může stanovit opatření a lhůty pro 

zjednání nápravy samostatným rozhodnutím. 

§ 80 odst. 1 písm. d) zákona o odpadech  

Obecní úřad kontroluje, zda právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání mají 

zajištěno využití nebo odstranění odpadu v souladu se zákonem o odpadech. 

 

  

http://business.center.cz/business/pravo/zakony/odpady/cast10.aspx#par66


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 85 

4.2.1.4 Biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální odpady  

Číslo opatření 4.2.1.4.1 

Název opatření Oddělený sběr a využití BRO a BRKO 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.3.1 

Popis opatření a)  Rozšiřovat systém sběru bioodpadů od občanů. 

b)  V rámci sběrného dvora sbírat samostatně biologicky rozložitelné 

(kompostovatelné) odpady a dřevní odpady. 

c)  Na jaře a na podzim přistavovat velkoobjemové kontejnery na BRO dle 

předem stanoveného harmonogramu (zaměřeno na zástavby rodinných 

domů, zahrádkářské kolonie, příměstské oblasti). 

d)  Zvážit možnost a ekonomickou náročnost odděleného sběru biologicky 

rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven („gastroodpadů“) a 

odděleného sběru jedlého oleje a tuků. 

e)  Odděleně sebraný biologicky rozložitelný odpad předávat k materiálovému 

využití.  

f)  Pravidelně informovat obyvatele o nakládání s kompostovatelnými 

složkami KO prostřednictvím dostupných komunikačních prostředků 

(letáky, rozhlas, internet, místní tisk). 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano – dle rozsahu odděleného sběru  

Nositel Město, svozová společnost, provozovatel sběrného dvora 

Indikátor Množství odděleně sebraných BRO 

Pokrytí obyvatelstva systémem odděleného sběru BRO 

Od 1. 1. 2015 mají obce povinnost zajistit pro občany místa pro odkládání biologicky 

rozložitelných odpadů.  

V současné době mohou občané města odkládat odpad z údržby zeleně ve sběrném dvoře, kde 

je přistaven velkoobjemový kontejner (VOK) určený přímo na odpad ze zeleně.  

Tento způsob sběru je doplněn sezónním svozem BRKO 2x ročně v období jara a podzimu, 

prostřednictvím velkoobjemových kontejnerů přistavovaných na vybrané lokality.  

Biologicky rozložitelný odpad je dále možno odkládat do sběrných nádob o objemu 120 nebo 

240 l.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 86 

Obrázek 9 – Kompostejner  

 
 

Pro sběr bioodpadů jsou vhodné tzv. kompostejnery. Jsou to speciální sběrné nádoby 

zpravidla hnědé barvy o obsahu 120 nebo 240 litrů, určené výhradně ke shromažďování 

přírodních rostlinných zbytků (listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, zemina, štěpka z větví 

stromů či keřů, spadané ovoce, zelenina, čajové sáčky, skořápky, apod.). Bioodpady 

z domácností, které jsou sebrány v rámci odděleného sběru, jsou předávány k využití na 

zařízení pro využívání odpadu v okolí města.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 87 

Číslo opatření 4.2.1.4.2 

Název opatření 
Podporovat republikový cíl do roku 2020 snížit hmotnostní podíl BRKO 

ukládaných na skládky 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.2.2.1, 3.3.1 

Popis opatření a)  Ukládat odpady na skládky jen v případě, že s nimi v závislosti na 

ekonomických podmínkách nelze v daném místě a čase nakládat jiným 

způsobem. 

b)  Uplatňovat podmínku přednostního materiálového případně energetického 

využití BRKO města.  

c)  Podporovat rozvoj separace využitelných složek KO, rozvoj separace 

bioodpadů. Zajistit využití těchto odpadů. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město 

Indikátor Hmotnostní podíl BRKO ukládaných na skládku 

 

Plán odpadového hospodářství ČR stanovuje cíl snížit maximální množství biologicky 

rozložitelných komunálních odpadů ukládaných na skládky tak, aby podíl této složky činil 

v roce 2020 nejvíce 35% hmotnostních z celkového množství biologicky rozložitelných 

komunálních odpadů vyprodukovaných v roce 1995. Tento cíl je také součástí krajského 

plánu odpadového hospodářství. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 88 

4.2.1.5 Nebezpečné složky komunálního odpadu  

Číslo opatření 4.2.1.5.1 

Název opatření 
V rámci provozu smluvního sběrného dvora umožnit občanům odložení 

všech druhů nebezpečných odpadů do zajištěných kontejnerů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.5.1 

Popis opatření a)  Zajišťovat dostatečné množství specializovaných nádob na nebezpečné 

odpady odkládané na sběrný dvůr. 

b)  Zabránit smíchání jednotlivých druhů přijatých nebezpečných odpadů (při 

přijímání odpadu a následné evidenci odpadu provést i vizuální kontrolu). 

c)  Při předávání odpadů oprávněným osobám upřednostňovat materiálové 

a energetické využití nebezpečných odpadů před jejich odstraněním.  

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město, provozovatel sběrného dvora 

Indikátor Nestanoven 

Nebezpečné složky komunálního odpadu mohou občané odevzdávat na sběrném dvoře. Zákon 

o odpadech jasně deklaruje, že je nutné zamezit míchání nebezpečných odpadů nejen mezi 

sebou, ale také je nutné zabránit jejich míchání s ostatními odpady, které nemají nebezpečné 

vlastnosti. Proto je nutné, aby byl sběrný dvůr vybaven dostatečným množstvím nádob na 

bezpečné uložení jednotlivých druhů nebezpečných odpadů. Základní vybavení sběrných 

dvorů určuje prováděcí vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

v platném znění. 

Pro podporu republikových i krajských cílů odpadového hospodářství bude při předávání 

sesbíraných nebezpečných odpadů oprávněným osobám upřednostňováno materiálové 

a energetické využívání nebezpečných odpadů před jejich odstraněním.  

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 89 

4.2.1.6 Sběrný dvůr, nakládání s objemnými odpady 

Číslo opatření 4.2.1.6.1 

Název opatření Provozování sběrného dvora 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.4.1, 3.5.1, 3.6.2.1, 3.6.3.1, 3.6.4.1, 3.9.3.1, 3.10.2.1, 3.11.1, 3.12.1 

Popis opatření a) Zajistit provoz stávajícího smluvního sběrného dvora. 
b) Zajistit výstavbu nového sběrného dvora. 
c) Pravidelná osvěta a výchova občanů (informační materiály do každé 

domácnosti, informace jaké odpady mohou na SD odkládat a za jakých 

podmínek, ...). 

Cílová hodnota Sběrný dvůr s odpovídajícím počtem nádob 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město, provozovatel sběrného dvora 

Indikátor Nestanoven 

Základním principem moderního odpadového hospodářství je co možná největší využití 

odpadů. Hlavním předpokladem pro další využití odpadu je jeho co největší druhová 

jednotnost, které je možné docílit tříděním odpadů již u původce, případně dotříděním odpadu 

ve sběrném dvoře. Sběrný dvůr proto musí být vybaven dostatečným počtem nádob na 

jednotlivé druhy odpadů, včetně nebezpečných odpadů, které je nutno skladovat dle 

požadavků legislativy. Dále zde nesmí chybět samostatné kontejnery na biologicky 

rozložitelné odpady, na objemné odpady a na jednotlivé vyseparované složky SKO.  

Sběrný dvůr je určen ke sběru, výkupu, shromažďování, soustřeďování a následnému předání 

odpadů k odstraňování nebo využívání a slouží také jako místo zpětného odběru použitých 

elektrozařízení.  

Město Úvaly využívá služby sběrného dvora, který provozuje společnost David Fidler, 

IČ: 70762881 na adrese Škvorecká 33, 250 82 Úvaly.  

Sběrný dvůr je umístěn v areálu bývalého statku Hostín. Jedná se oblast čtvrti Slovany. Vjezd 

je umístěn proti nově postaveným bytovým domům při silnici na Škvorec. Vlastní sběrný 

dvůr je součástí již existující výkupny sběrných surovin. V provozovně výkupny v současné 

době funguje sběrný dvůr nebezpečných odpadů, dále sběrný dvůr ostatních odpadů a je zde 

místo zpětného odběru elektrozařízení. 

V době zpracování POH mělo město zpracovanou projektovou dokumentaci na novostavbu 

sběrného dvora na pozemku p.č. 3957/32, katastrální území Úvaly u Prahy, o výměře 

5488 m
2
. Pozemek leží na jihovýchodním okraji města Úvaly, ze severozápadu přiléhá 

k obslužné komunikaci areálu stavebnin, z ostatních stran k zemědělským pozemkům. 

Pozemek je v současné době využíván jako obhospodařované pole.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 90 

Číslo opatření 4.2.1.6.2 

Název opatření Pravidelný sezónní svoz objemných odpadů pro občany města 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.11.1, 3.12.1 

Popis opatření a)  Pravidelně přistavovat velkoobjemové kontejnery na objemný odpad na 

shromažďovací místa ve vybraných lokalitách. 

b)  Pravidelně informovat občany o možnosti odložit objemný odpad na 

městem určeném místě. 

c)  Za úplatu zajistit na vyžádání přistavení kontejneru na objemný odpad pro 

100 % občanů města. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město, svozová firma 

Indikátor Nestanoven 

Za objemné odpady je považován komunální odpad, který svými rozměry přesahuje rozměry 

„běžných“ popelnic a kontejnerů o objemu 1 100 l a nemůže být umístěn do těchto sběrných 

nádob, například skříně, stoly, křesla, dveře, koberce.  

Objemný odpad vzniká především „nárazově“ – např. při větších úklidech, nebo vyklízení 

bytu při stěhování, kdy občané „vyhazují“ již vysloužilé nebo nepotřebné věci.  

Občané mohou objemné odpady odkládat do sběrného dvora. Další možností je pravidelné 

přistavování velkoobjemových kontejnerů na objemné odpady ve vybraných lokalitách. 

Z důvodu neukázněnosti občanů, kteří se ve velkoobjemových kontejnerech zbavují 

i nebezpečných složek komunálních odpadů, jako jsou lednice, baterie apod. je zapotřebí, aby 

při sezónních svozech velkoobjemových odpadů, byly kontejnery hlídány a nebylo možné do 

nich uložit odpad, který tam nepatří.  

S tím souvisí dostatečná a včasná informovanost obyvatel města, kde a v jakých hodinách 

budou kontejnery umístěny. Tímto opatřením by se mělo předejít neukázněnému chování 

občanů. V případě zájmu si občané mohou za úplatu objednat individuální přistavení 

velkoobjemových kontejnerů. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 91 

Číslo opatření 4.2.1.6.3 

Název opatření 
Dle ekonomických možností upřednostňovat využívání objemných 

odpadů před jejich odstraňováním 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.11.1, 3.12.1 

Popis opatření a)  Upřednostňovat materiálové využití objemných odpadů před energetickým. 

b)  Pravidelně posuzovat a ekonomicky vyhodnocovat náklady na materiálové 

a energetické využívání objemných odpadů. 

c)  Minimalizovat skládkování objemných odpadů – objemný odpad třídit na 

složky určené k využití nebo k dalšímu zpracování a na složky určené 

k odstranění. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano 

Nositel Město, svozová firma 

Indikátor Procento skládkovaných objemných odpadů z celkové produkce objemných 

odpadů 

 

Přestože přesná skladba objemných odpadů se v praxi nijak nesleduje, je obecně známo, že 

téměř 50 % objemných odpadů tvoří složky využitelné (kovy, dřevo,...). Je tedy důležité dbát 

na jejich oddělený sběr a následné roztřídění na složky, které lze využít a na složky 

nevyužitelné, které nejčastěji putují na skládku.  

Obrázek 10 – Vytříděné využitelné složky z objemného odpadu – ilustrační foto 

 

Zdroj: Vlastní archiv 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 92 

4.2.2 Nakládání se stavebními a demoličními odpady 

Číslo opatření 4.2.2.1 

Název opatření Zajistit sběr stavebních a demoličních odpadů od občanů města 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1, 3.9.3.1 

Popis opatření a)  Ve spolupráci s provozovatelem smluvního sběrného dvora dle ceníku 

přijímat v omezeném množství (dle provozního řádu sběrného dvora) 

stavební a demoliční odpady (dále jen „SDO“) od občanů města. 

b)  Za úplatu zajistit na vyžádání přistavení kontejneru na SDO pro 100 % 

občanů města. 

c)  Pravidelně (1x ročně) informovat obyvatele města o možnosti využívání 

ploch na SDO. 

d)  Přijaté SDO neskládkovat, ale materiálově využívat. 

Cílová hodnota Sběr SDO produkovaných občany města 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město; provozovatel sběrného dvora; svozová společnost 

Indikátor Množství černých skládek tvořených SDO 

Při drobných stavebních úpravách a přestavbách v domácnostech a bytech vzniká občanům 

stavební odpad. Pokud se skutečně jedná pouze o drobné úpravy, pak množství odpadu 

není nijak výrazné a občané by měli mít možnost tento odpad odložit na sběrném dvoře. 

Pokud jsou stavební úpravy větší a odpadů vzniká více, pak je nutné zabránit zneužívání 

zavedeného systému přijímání odpadů na sběrném dvoře. Místo toho prostřednictvím svozové 

firmy, provozovatele sběrného dvora, si mohou občané zajistit na vyžádání přistavení 

kontejneru na stavební a demoliční odpady přímo ke stavbě. 

Obrázek 11 – Stavební a demoliční odpad – ilustrační foto 

  

Zdroj: Vlastní archiv 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 93 

Číslo opatření 4.2.2.2 

Název opatření Podpořit využívání odložné plochy na stavební a demoliční odpady 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1, 3.9.3.1 

Popis opatření a)  Podpořit využívání odložné plochy na stavební a demoliční odpady. 

b)  Pravidelně (1x ročně) informovat obyvatele města o možnosti využívání 

odložné plochy na stavební a demoliční odpady. 

c)  Prokazatelně při vydávání stavebního povolení informovat o nutnosti při 

kolaudačním řízení předložit doklad o způsobu nakládání se stavebními 

odpady vzniklými v průběhu stavby. 

d)  Při udělování kolaudačního rozhodnutí požadovat předložení dokladu 

o nakládání se stavebními odpady vzniklými v průběhu stavby. 

Cílová hodnota Sběr 100 % SDO produkovaných občany města 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano 

Nositel Město; provozovatel sběrného dvora; svozová společnost 

Indikátor Množství černých skládek tvořených SDO, doklady o prokázání způsobu 

nakládání s odpady 

Plán odpadového hospodářství kraje v kapitole 2.4. Stavební a demoliční odpady stanoví 

zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy k opětovnému použití a míru 

recyklace SDO. 

Pro podporu recyklace stavebních a demoličních odpadů (SDO), bude vhodné nastavit systém 

odpadového hospodářství města tak, aby pro původce odpadů produkujících větší množství 

SDO bylo výhodnější předat odpady k recyklaci přímo do recyklačního střediska než pro 

jejich odstranění využívat systém města.  

Náklady města na odstranění takového odpadu se pak sestávají z dopravních nákladů na 

odvoz odpadů a z ceny za předání odpadů na recyklační linku, případně za uložení odpadů na 

skládku. Tyto náklady by měl plně hradit původce formou poplatku za předané množství 

odpadů. Pro podporu využívání a recyklace odpadů v recyklačních střediscích bude vhodné 

tento poplatek navýšit tak, aby pro původce bylo výhodnější odpad předat přímo do 

recyklačního střediska.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 94 

Číslo opatření 4.2.2.3 

Název opatření 
Podpořit používání stavebních recyklátů a upravených stavebních a 

demoličních odpadů pro případné stavební činnosti, rekonstrukce, 

terénní úpravy 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1 

Popis opatření a)  Při stavebních pracích používat stavební recykláty, neznečištěné výkopové 

zeminy a upravené SDO všude tam, kde je to možné. 

b)  Nepoužívat recykláty a SDO bez předchozí úpravy. 

c)  Používat výkopové zeminy pro terénní úpravy výhradně neznečištěné. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město, investor, původce odpadů 

Indikátor Procento použitých recyklovaných SDO 

Stavební a demoliční odpady představují významný zdroj druhotných surovin. V závazné 

části POH je stanoveno zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy 

k opětovnému použití a míru recyklace SDO.  

Problematika posuzování vlastností stavebních a demoličních odpadů při jejich využívání je 

v případě nakládání s upravenými stavebními a demoličními odpady v režimu zákona 

o odpadech řešena ve vyhlášce č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů a jejich 

využívání na povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů.  

V důsledku stavební činnosti, rekonstrukcí obecních budov a areálů mohou městu vznikat 

výrazná množství stavebních a demoličních odpadů. Recyklát pak může být použit v rámci 

stavebních prací či zpevnění polních cest.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 95 

4.2.3 Výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru  

Číslo opatření 4.2.3.1 

Název opatření 
Podpořit provozem sběrného dvora naplnění kvót pro zpětný odběr 

vybraných výrobků 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1, 3.6.2, 3.6.3, 3.6.4. 

Popis opatření a)  Uzavřít a plnit smlouvu mezi městem a kolektivními systémy (povinnými 

osobami) o zapojení sběrného dvora do systému zpětného odběru výrobků 

s ukončenou životností. 

b)  S podporou povinných osob využívat sběrný dvůr jako místo zpětného 

odběru výrobků s ukončenou životností.  

c)  Informovat odpovědné kontrolní orgány o zjištěných nedostatcích 

spojených s neplněním povinnosti zpětného odběru vybraných výrobků. 

Cílová hodnota Uzavřené smluvní vztahy s kolektivními systémy 

Termín realizace Průběžně  

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město; provozovatel sběrného dvora; povinné osoby 

Indikátor Sběrný dvůr je místem zpětného odběru vybraných výrobků 

 

Zákon o odpadech v § 38, stanovuje výrobky, na které se vztahuje povinnost zpětného odběru. 

Jsou to: 

 

a) výbojky a zářivky, 

b) pneumatiky 

c) elektrozařízení pocházející z domácností (§ 37g písm. f) 

Zpětnému odběru dále podléhají baterie a akumulátory [§ 30 a 31 zákona o odpadech].  

Bohužel stále ještě některé z výše uvedených komodit po skončení své životnosti neputují 

systémem zpětného odběru zpět k výrobci k odstranění, ale vstupují jako odpad do systému 

odpadového hospodářství města. Náklady na zpracování nebo případné odstranění těchto 

odpadů pak plně hradí město. Proto bude velmi vhodné do budoucna klást mnohem větší 

důraz na informování veřejnosti o povinnosti výrobců zajistit zpětný odběr vybraných 

výrobků.  

Město má uzavřeny smlouvy o zpětném odběru vybraných výrobků s kolektivními systémy: 

ASEKOL a.s., ELEKTROWIN a.s. a EKOLAMP s.r.o. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 96 

Číslo opatření 4.2.3.2 

Název opatření Sběr drobného elektrozařízení 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1, 3.6.2, 3.6.3, 3.6.4. 

Popis opatření a)  Ve spolupráci s kolektivními systémy rozšířit síť stacionárních kontejnerů 

určených pro sběr drobných vysloužilých elektrospotřebičů a baterií. 

b)  V budově MěÚ pravidelně obsluhovat nádobu na drobné elektrozařízení a 

nádobu na použité baterie, aktualizovat informační materiály. 

c)  Nadále udržovat místa zpětného odběru i v dalších objektech občanské 

vybavenosti (úřady, školy) – vybavení veřejně přístupných budov 

nádobami na sběr drobných elektroodpadů (tzv. E-boxy).  

d)  Pravidelná informovanost občanů o místech zpětného odběru. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně  

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město; provozovatel sběrného dvora; povinné osoby 

Indikátor Počet kontejnerů pro sběr drobných vysloužilých elektrospotřebičů 

Obecně lze říci, že systém zpětného odběru je v současné době občany hojně využíván, 

především u rozměrově větších druhů elektroodpadu (např. lednice, mrazáky, pračky, 

televizory, PC aj.) funguje zpětný odběr velmi dobře. Pokud se ale zaměříme na třídění 

drobného elektroodpadu, mezi který řadíme například mobilní telefony, počítačové myši 

a klávesnice nebo elektronické hračky, tvoří tyto odpady stále jen malou část objemu sběru. 

Často pak tyto předměty končí v popelnici na směsný komunální odpad.  

Jednou z příčin může být, že docházková vzdálenost na sběrný dvůr popř. do prodejny 

a opravny spotřebičů může být pro některé občany poměrně velká.  

Vhodným řešením může být stacionární kontejner určený pro sběr drobných vysloužilých 

elektrospotřebičů a baterií, který nabízí kolektivní systém ASEKOL nebo ELEKTROWIN.   

Kromě toho se na úřadech a vybraných místech nachází tzv. E-boxy určené pouze pro baterie, 

monočlánky a drobná elektrozařízení, ve školách jsou umístěny sběrné nádoby, určené pro 

drobná elektrozařízení. Do budoucna bude vhodné dále rozšiřovat síť těchto kontejnerů. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 97 

 

Obrázek 12 – Stacionární kontejnery pro sběr drobného elektrozařízení 

  

Zdroj: www.asekol.cz; www.elektrowin.cz 

 

 

 

Obrázek 13 – E-box, Sběrná nádoba určená pro školy 

  

Zdroj: www.asekol.cz; www.elektrowin.cz 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 98 

Číslo opatření 4.2.3.3 

Název opatření Informovanost občanů o místech zpětného odběru vybraných výrobků 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1, 3.6.2, 3.6.3, 3.6.4. 

Popis opatření a)  Zveřejňovat informace o místech a podmínkách zpětného odběru na 

oficiálních webových stránkách města, k tomu je možné využívat 

centrálního registru míst zpětného odběru 

      https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro. 

b)  V regionálním tisku, případně informačním letákem do každé domácnosti, 

informovat pravidelně (2x ročně) občany o výrobcích podléhajících 

zpětnému odběru a o místech majících povinnost tyto výrobky zpětně 

odebírat. 

c)  Požadovat od prodejců s povinností zpětného odběru vybraných výrobků 

prokazatelné informování zákazníků o této povinnosti (informační leták, 

informační cedulka, apod.).  

d)  Ve spolupráci s kolektivními systémy zorganizovat osvětovou kampaň 

zaměřenou na sběr a třídění vysloužilých spotřebičů (1xročně). 

e)  Využívání dotačních titulů kolektivních systémů. 

Cílová hodnota Maximum informovaných občanů 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město 

Indikátor Nestanoven 

Stále ještě některé výrobky, které podle § 38 zákona o odpadech podléhají povinnosti 

zpětného odběru, po skončení své životnosti neputují systémem zpětného odběru zpět 

k výrobci k odstranění, ale končí ve směsném komunálním odpadu, případně v objemném 

odpadu. Náklady na zpracování, případné odstranění těchto odpadů pak plně hradí město. 

Proto bude nezbytné do budoucna klást mnohem větší důraz na informování veřejnosti 

o povinnosti výrobců zajistit zpětný odběr vybraných výrobků. 

Prodejci s povinností zpětného odběru vybraných výrobků jsou povinni informovat zákazníky 

o této povinnosti. Bohužel zákon nestanoví přesně, jakým způsobem. Proto prodejci často 

zákazníky informují takzvaně „ústně“ a pokud na to „náhodou“ zapomenou, nelze to 

prokázat.  

Také bude vhodné využít seznamy prodejen a prodejců s povinností zpětného odběru 

vybraných výrobků a tento seznam pravidelně zveřejňovat v místním tisku s vysvětlujícím 

komentářem, nejméně 1x ročně. Dále by měl být odkaz na seznam poskytnut každému 

občanu, který o něj požádá. Bude vhodné podávat vysvětlením také každému, kdo odevzdává 

odpady na sběrném dvoře.  

U elektroodpadu, kde zpětný odběr funguje dobře, je vhodné využít informačních programů 

a informační materiálů (informační CD-ROM, brožury, plakáty, letáky, motivační 

programy….), které nabízejí kolektivní systémy. Cílené informační kampaně pomohou 

občanům objasnit vše, co je nutné vědět o zpětném odběru. 

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 99 

4.2.4 Opuštěná vozidla  

Číslo opatření 4.2.4.1 

Název opatření 
Zajistit plochu k uskladnění opuštěných vozidel, u nichž není znám 

majitel 

Vazba na Závaznou 

část POH 
- 

Popis opatření a)  Zajistit plochu k uskladnění opuštěných vozidel, u nichž není znám majitel 

a které jsou odstaveny na komunikacích a na veřejných plochách. 

b)  Opuštěná vozidla bez známého majitele předávat k dalšímu zpracování do 

schválených demontážních středisek. 

Cílová hodnota Funkční plocha k odložení opuštěných vozidel 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město 

Indikátor Funkční plocha k odložení opuštěných vozidel 

 

Dle § 36 zákona o odpadech se rozumí: 

a) autovrakem - každé úplné nebo neúplné motorové vozidlo, které bylo určeno k provozu na 

pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (dále jen "vozidlo") a stalo 

se odpadem podle § 3, 

b) vybraným autovrakem - každé úplné nebo neúplné motorové vozidlo vymezené zvláštním 

právním předpisem 31a) jako vozidlo kategorie M1 nebo N1 anebo tříkolové motorové 

vozidlo s výjimkou motorové tříkolky (dále jen "vybrané vozidlo"), které se stalo odpadem 

podle § 3, 

 

Zákon stanovuje v §37 povinnosti při nakládání s autovraky. Obce se přímo týkají odst. 3 a 4.  

(1) Každý, kdo se zbavuje autovraku, je povinen autovrak předat pouze osobám, které jsou 

provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo odstraňování 

autovraků.  

(2) Vlastník vozidla před jeho předáním podle odstavce 1 je povinen umístit vozidlo na místo, 

kde nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí ani nenaruší estetický vzhled obce či 

přírody nebo krajiny. 

(3) Vozidlo umístěné v rozporu s odstavcem 2 (dále jen „opuštěné vozidlo“), přemístí obecní 

úřad bezodkladně na náklady jeho vlastníka na vybrané parkoviště. Informaci o umístění 

opuštěného vozidla na vybrané parkoviště zveřejní obecní úřad na své úřední desce. 

O umístění vozidla písemně informuje jeho vlastníka, pokud je ho možné identifikovat. 

(4) Pokud vlastník nepřevezme vozidlo z vybraného parkoviště po marném uplynutí lhůty 2 

měsíců od informování vlastníka a v případě nemožnosti jeho identifikace od zveřejnění 

informace podle odstavce 3, má se za to, že vozidlo je autovrak. Obecní úřad naloží 

s autovrakem podle odstavce 1. 

Základním předpisem pro nakládání obce s „opuštěnými vozidly“ je v případě, že se vrak 

nachází na pozemní komunikaci, zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. Ve většině případů je situace tedy řešena dle tohoto zákona.   



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 100 

4.2.5 Sanace starých zátěží a prevence škod 

Číslo opatření 4.2.5.1 

Název opatření 
Vést a aktualizovat evidenci černých skládek a starých zátěží na území 

města 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.5.1, 3.12.1 

Popis opatření a)  Vést a pravidelně aktualizovat podrobnou evidenci černých skládek a 

starých zátěží na území města.  

b)  Pravidelně stanovovat nejproblematičtější lokality s opakovaným výskytem 

černých skládek. 

c)  Přijímat průběžně opatření vedoucí k eliminaci výskytu černých skládek na 

vytipovaných problémových lokalitách. 

d)  Zvýšit osvětu obyvatel o problematice černých skládek. 

Cílová hodnota Evidované maximum černých skládek na území města 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město; odborná organizace 

Indikátor Počet evidovaných černých skládek a starých zátěží na území města 

Pojem černé skládky je spojován spíše s minulostí, než s přítomností. Dříve, když 

neexistovaly sběrné dvory, ani nebyly zavedeny pravidelné svozy objemných odpadů, bylo 

pro občana nejjednodušším řešením se odpadu zbavit v prvním příhodném zákoutí. Bohužel, 

i přes provozování sběrného dvora, kde občané mohou komunální odpady bezplatně 

odevzdávat, se černé skládky nestaly minulostí.  

Černé skládky jsou pro naši přírodu velmi nebezpečné. Nejen že hyzdí krajinu, ale mnohdy 

obsahují spoustu nebezpečných odpadů, které mohou způsobit vážné lokální poškození 

životního prostředí. Proto je nutné vést a pravidelně doplňovat evidenci černých skládek 

a zaznamenávat, jaké odpady se v nich objevují. Pokud se černá skládka v určité lokalitě 

pravidelně objevuje i přes její opětovné odstranění, pak je nutné zjistit proč a přijmout 

potřebná opatření.  

Obrázek 14 – Černá skládka – ilustrační foto 

 

Zdroj: Vlastní archiv 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 101 

Číslo opatření 4.2.5.2 

Název opatření Odstraňovat černé skládky a sanovat staré zátěže 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.5.1, 3.12.1 

Popis opatření a)  Odstraňovat černé skládky – neprodleně po objevení. 

b)  Ve spolupráci s ostatními orgány státní správy dohlížet na odstraňování 

starých zátěží soukromého charakteru. 

Cílová hodnota 100 % černých skládek a starých zátěží na území města odstraněno 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano – průběžně dle potřeby 

Nositel Město, majitel, původce odpadů 

Indikátor Počet evidovaných černých skládek a starých zátěží na území města 

 

 

Každou objevenou a zaevidovanou černou skládku na pozemcích města je nutné v co nejkratší 

době odstranit. Náklady na odstranění černé skládky a odstranění vytěžených odpadů plně 

hradí město. Proto je nutné nastavit městský systém odpadového hospodářství tak, aby do něj 

byli zapojeni všichni občané města a černých skládek vznikalo co nejméně.  

 

Důležitý je též dohled nad údržbou pozemků v okolí stavenišť a obdobných prostorách, kde 

lehce mohou vznikat sekundární černé skládky. 

 

Černé skládky na pozemcích jiných vlastníků jsou řešitelné jen komplikovaně, zpravidla 

formou jednání s těmito vlastníky a využití zákona o obcích a přestupkového zákona. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 102 

Číslo opatření 4.2.5.3 

Název opatření 
Ochrana ŽP a zamezení environmentálních škod v době mimořádných 

situací 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.11.1, 3.12.1 

Popis opatření a)  Spolupracovat s Krajským úřadem a Hasičským záchranným sborem při 

aktualizacích krajského krizového plánu. 

b)  Zpracovat systém řízení odpadového hospodářství a systém prevence škod 

v době mimořádných situací pro území města.  

Cílová hodnota Krizový plán stanovující podrobný postup pro jakoukoliv mimořádnou situaci  

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město 

Indikátor Krizový plán stanovující podrobný postup pro jakoukoliv mimořádnou situaci  

Zákon č. 224/2015 Sb., zákon o prevenci závažných havárií, nařizuje Hasičskému 

záchrannému sboru zpracovat pro kraj vnější havarijní plán. Krajský úřad při vypracování 

vnějšího havarijního plánu s Hasičským záchranným sborem úzce spolupracuje.  

Z pohledu města bude vhodné nejenom spolupracovat s HZS či KÚ při aktualizacích tohoto 

plánu, ale v první řadě zjistit, zda se město nachází v aktuální zóně plánování a proč. Pokud 

ano, pak bude vhodné, aby byl zpracován podrobný postup, rozfázovaný do jednotlivých 

kroků, který bude přesně popisovat, jak má město (městský úřad) postupovat v případě vzniku 

závažné havárie.  

Město má zpracovaný povodňový plán. Nejen z pohledu odpadového hospodářství, ale i 

z pohledu celkové ochrany obyvatelstva by bylo velmi vhodné ho rozšířit o krizový plán pro 

případ dalších mimořádných situací, jako jsou úniky nebezpečných škodlivin, havárie 

v silniční, železniční a letecké dopravě, havárie produktovodů, ohrožení zásobování 

elektrickou energií a teplem, požáry, výbuchy, radiační havárie, sesuvy půdy, zemětřesení a 

další přírodní živelné pohromy, ohrožení zásobování potravinami a pitnou vodou, veterinární 

biologické ohrožení, epidemiologické ohrožení, teroristický útok.    

Povodňový plán, případně krizový plán, udává jakým způsobem postupovat v době 

mimořádné situace. Bohužel neřeší jakým způsobem nakládat s odpady vzniklými v důsledku 

mimořádné situace.  

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 103 

4.3 Technicko-organizační opatření 

Číslo opatření 4.3.1 

Název opatření 
Podporovat ochranu ŽP a odpadové hospodářství při zadávání veřejných 

zakázek 

Vazba na Závaznou 

část POH 
Strategický cíl – Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních 

zdrojů a přechod na oběhové hospodářství. 

Popis opatření V rámci zadávání veřejných zakázek uplatňovat následující kritéria:  
a) použití nejlepší dostupné techniky (BAT), 
b) použití ekologicky šetrných výrobků, 
c) použití recyklovaných materiálů a recyklovatelných výrobků, 

d) použití kompostů z odpadů, 
e) nepoužití materiálů a postupů produkujících nebezpečné odpady, 

pokud je to technicky realizovatelné a ekonomicky přijatelné, 
f) použití recyklátů stavebních a demoličních odpadů. 

 
V rámci zadávání veřejných zakázek se řídit „Pravidly uplatňování 

environmentálních požadavků při zadávání veřejných zakázek a nákupech 

státní správy a samosprávy“.  

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město 

Indikátor Míra využívání ekologických kritérií při zadávání veřejných zakázek 

Město nemá mnoho nástrojů, pomocí kterých může podpořit ochranu životního prostředí 

a zároveň pozitivně ovlivnit odpadové hospodářství subjektů působících na jejím území. 

Právě proto by mělo v plné výši využívat ty, které má. Jedním z těchto nástrojů je stanovování 

podmínek a hodnotících kritérií při zadávání veřejných zakázek. Při zadávání veřejných 

zakázek bude velmi vhodné vedle ceny uplatňovat i výše popsaná kritéria. Tato kritéria 

mohou být uplatňována jako kvalifikační, přičemž cena zůstane nejdůležitějším hodnotícím 

kritériem. Uchazeči o získání veřejné zakázky si musí uvědomit a do budoucna považovat za 

samozřejmé, že cena není jediným směrodatným kritériem.  

Dne 14. 6. 2010 schválila vláda ČR Usnesení k Pravidlům uplatňování environmentálních 

požadavků při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy, která 

připravilo Ministerstva životního prostředí. Cílem je prosadit systematické uplatňování 

ekologických požadavků při zadávání veřejných zakázek státní správou v určených skupinách 

výrobků. 

Zelené veřejné zakázky (Green Public Procurement – GPP) představují způsob, kterým 

veřejné instituce systematicky integrují environmentální požadavky do procesu veřejných 

zakázek na výrobky, služby a stavební práce, čímž mohou významným způsobem ovlivnit 

dopady těchto výrobků a služeb na životní prostředí (čerpání přírodních zdrojů, produkce 

odpadů, používání chemických látek atp.). 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 104 

Město bude v rámci možností uplatňovat environmentální požadavky, a to podle metodik 

k jednotlivým produktovým skupinám, které jsou nedílnou součástí výše zmíněných Pravidel.  

U výrobků a služeb, jež nejsou pokryty metodikami, budou upřednostňovány produkty 

s ekoznačkou (např. „Ekologicky šetrný výrobek“, „The Flower“ (Květina), „Der Blaue 

Engel“ (Modrý anděl), „Nordic Swan“ (Severská labuť) apod.) a výrobky z recyklovaných 

materiálů, resp. s vysokým obsahem recyklovaných materiálů.  

Metodiky jsou v současné době zpracovány pro oblasti: 

 kancelářské a výpočetní techniky, 

 kancelářského nábytku, 

 zadávání veřejných zakázek. 

 

Obrázek 15 – Ekoznačky vydávané v ČR a ekoznačka EU 

   
Ekologicky šetrný výrobek / 

Ekologicky šetrná služba 

Česká republika 

Ekoznačka EU 

 

Obrázek 16 – Další příklady ekoznaček 

  
 

 
"Umweltzeichen" Der blaue Engel "Severská labuť" "The flower" 

Rakousko Německo Skandinávie Evropská unie 

 

 

 

 

  

http://www.umweltzeichen.at/
http://www.blauer-engel.de/
http://www.ecolabel.no/
http://www.eco-label.com/


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 105 

Číslo opatření 4.3.2 

Název opatření 
Podporovat ochranu ŽP a odpadové hospodářství při poskytování 

podpor z rozpočtu města 

Vazba na Závaznou 

část POH 
Strategický cíl – Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních 

zdrojů a přechod na oběhové hospodářství. 

Popis opatření V rámci poskytování podpor z rozpočtu města uplatňovat následující kritéria:  
a)  certifikace systému řízení (ISO 9000/14000), 
b)  použití nejlepší dostupné techniky (BAT), 
c)  použití ekologicky šetrných výrobků, 
d)  použití recyklovaných materiálů a recyklovatelných výrobků, 
e)  použití kompostů z odpadů, 
f)  nepoužití materiálů a postupů produkujících nebezpečné odpady pokud je 

to technicky realizovatelné a ekonomicky přijatelné, 
g)  použití recyklátů stavebních a demoličních odpadů.  

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město 

Indikátor Míra uplatnění kritérií při poskytování podpor z rozpočtu města 

Druhým nástrojem města využitelným pro podporu ochrany životního prostředí a zlepšení 

odpadového hospodářství, je poskytování podpor z rozpočtu města. Bude velmi vhodné 

každou takovou podporu, pokud to lze, vázat na výše popsané podmínky.  

Město může realizací podpory či možností výhodné půjčky pomáhat „znečišťovateli“ snížit 

náklady spojené se zavedením nových ekologicky šetrných technologií. Při uplatnění výše 

uvedených kritérií při poskytování podpory, pak bude dosaženo zkvalitnění systému 

nakládání s odpady v obci.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 106 

Číslo opatření 4.3.3 

Název opatření 
Požadavky a potřeby moderního odpadového hospodářství zapracovávat 

již do projektové dokumentace pro stavební povolení 

Vazba na Závaznou 

část POH 
Strategický cíl – Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních 

zdrojů a přechod na oběhové hospodářství. 

Popis opatření a) Při stavebním řízení uplatňovat požadavky odpadového hospodářství 

(plochy pro umístění kontejnerů na SKO, na separovaný odpad, pro 

sezónní umístění velkoobjemových kontejnerů na objemný a BRO). 

b) Do územního rozhodnutí a stavebního povolení zapracovávat požadavky 

na umístění nádob (kontejnerů) na komunální odpad. 

c) Vydání kolaudačního rozhodnutí vázat na požadavek doložení dokladu o 

způsobu využití nebo odstranění odpadů vzniklých v průběhu stavby. 

d) Prokazatelně při vydávání stavebního povolení informovat o nutnosti při 

kolaudačním řízení předložit doklad o způsobu nakládání se stavebními 

odpady vzniklými v průběhu stavby. 

Cílová hodnota 100 % počet staveb, při jejichž kolaudaci lze prokázat, jak bylo nakládáno 

s odpady ze stavební činnosti 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Stavební úřad 

Indikátor Počet staveb, při jejichž kolaudaci nelze prokázat, jak bylo nakládáno 

s odpady  

Dalším nástrojem města na podporu odpadového hospodářství je možnost prostřednictvím 

stavebních řízení ovlivnit, jak bude nakládáno s odpady v průběhu stavby. Do podmínek 

územního rozhodnutí a stavebního povolení lze vkládat požadavky na správné nakládání 

s odpady produkovanými v průběhu stavby. Při kolaudačním řízení pak bude kontrolováno 

jejich dodržování. Aby se předešlo případným „nedorozuměním“ a následným stížnostem, 

bude nezbytné při vydávání územního rozhodnutí a stavebního povolení prokazatelně žadatele 

informovat o nutnosti při kolaudačním řízení předložit doklad o způsobu nakládání se 

stavebními odpady vzniklými v průběhu stavby.  

Další možností jak do budoucna kladně ovlivnit odpadové hospodářství města a předejít 

pozdějším problémům, je požadovat již při zpracování projektových dokumentací pro větší 

obytné celky (sídliště, vilová čtvrť,…) zařazení míst na umístění kontejnerů na směsný 

komunální odpad, míst na separovaný sběr, případně plochy na umístění sezónních kontejnerů 

na objemný odpad. V současné době je nalezení vhodné lokality na umístění kontejnerů 

jedním z největších problémů při rozšiřování sítě sběrných míst. Výše popsané opatření by 

mělo výrazně přispět k řešení tohoto problému.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 107 

4.4 Administrativní opatření 

Číslo opatření 4.4.1 

Název opatření Pravidelné vzdělávání úředníků veřejné správy 

Vazba na Závaznou 

část POH 
Strategické cíle 

Popis opatření a) Při přijímání nových zaměstnanců klást zvýšený důraz na jejich odborné 

znalosti. 

b) Pravidelně vysílat úředníky městského úřadu na vzdělávací semináře 

a školení. 

c) Podporovat sebevzdělávání úředníků.  

d) Pořádat vzdělávací exkurze pro městské zastupitele a úředníky městského 

úřadu. 

e) Prostřednictvím KÚ iniciovat a následně se účastnit odborného setkání 

úředníků města zabývajících se odpadovým hospodářstvím. 

Cílová hodnota 100 % pravidelně proškolených úředníků města 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Neurčena 

Nositel Město 

Indikátor Nestanoven 

 

Úředníci města starající se o chod jednotlivých oblastí státní správy nebo samosprávy musí 

být odborníky v dané problematice. Pravidelné proškolování a doplňkové vzdělávání je 

nezbytným předpokladem pro udržení a rozšíření odbornosti jednotlivých pracovníků. 

Sebevzdělávání, školení a dostatečný přístup k potřebným odborným informacím pro 

úředníky, zastupitele a pracovníky řízených organizací by mělo vést k dosažení cílové 

hodnoty 100 % pravidelně proškolených úředníků. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 108 

Číslo opatření 4.4.2 

Název opatření Výchova a vzdělávání občanů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
Strategické cíle 

Popis opatření a) Každoročně vydávat pro občany města informační stránku v místním tisku 

zaměřenou na nakládání s komunálními odpady ve městě. 

b) Pravidelně v místním tisku informovat občany o aktuálním stavu 

odpadového hospodářství města.  

c) V případě zájmu občanů uspořádat besedu s občany na téma odpadové 

hospodářství (1x ročně). 

d) Spolupracovat s místními školami a školkami při vzdělávání dětí v oblasti 

odpadového hospodářství, ochrany ŽP. 

e) Podporovat a využívat programy krajské koncepce EVVO. 

f) Využívat programy kolektivních systémů pro vzdělávání občanů. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Neurčena 

Nositel Město 

Indikátor Nestanoven 

  

Hlavním cílem v působení města na veřejnost by měla být 100 % „ekogramotnost“ všech 

obyvatel města, které lze docílit efektivně vedenými osvětovými programy cílenými na 

jednotlivé skupiny občanů. 

Náležitě informovaný občan zaujímá mnohem pozitivnější vztah k tolik potřebnému třídění 

odpadů, které je nezbytné pro jejich další využití. Třídění odpadů by v budoucnu nemělo být 

pro občany jen další obtěžující povinností, ale mělo by se stát přirozenou činností kulturně 

vzdělaného člověka. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 109 

4.5 Kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl plán 

odpadového hospodářství obce zpracován 

Plán odpadového hospodářství obce byl zpracován v souladu s POK kraje a s POH ČR na 

základě splnění následujících podmínek: 

 

 Stabilita právního prostředí v oblastech ovlivňujících odpadové hospodářství.  

 Stabilita ekonomického prostředí na světové i národní úrovni. 

 Připravenost řešit krizové stavy a živelné pohromy na úrovni obce. 

 Odpovědnost obce za vytyčené cíle POH obce včetně cílů a opatření Programu 

předcházení vzniku odpadů, jež povedou ke zvýšené odpovědnosti populace za životní 

prostředí a zdraví lidí. 

 

Obec každoročně vyhodnocuje pomocí soustavy indikátorů plnění cílů plánu odpadového 

hospodářství obce a na vyžádání je poskytne orgánu státní správy. Na základě výsledků 

hodnocení změn těchto podmínek navrhuje další opatření pro podporu plnění POH obce.  

 

Aktualizace POH obce musí být provedena při zásadní změně podmínek, za nichž byl POH 

zpracován. Jedná se zejména o:  

 změnu právních předpisů, zejména zákona o odpadech, případně změnu POH kraje, 

pokud tato změna bude mít zásadní dopad na cíle, zásady a opatření stanovené POH 

obce,  

 výraznou změnu technologického vybavení obce, která způsobí zásadní změnu 

podmínek pro plnění cílů stanovených v POH obce. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 110 

5 MANAGEMENT ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  

Plán odpadového hospodářství města je strategický dokument města v oblasti odpadového hospodářství, který navrhuje, specifikuje a hodnotí 

nezbytné změny současného nakládání s odpady, které povedou k dosažení shody s novými i budoucími legislativními požadavky a prioritami 

kraje v této oblasti.   

 

5.1  Souhrn cílů Závazné části  

Umístění 

v kapitole 

POH města 
Definice cíle Indikátor 

3.1.2.1 
Koordinovaným a jednotným přístupem vytvořit podmínky k nižší spotřebě primárních 

zdrojů a postupnému snižování produkce odpadů. 
Nestanoven 

3.2.1.1a Zavést tříděný sběr minimálně pro odpady z papíru, plastů, skla a kovů. 
Zavedený tříděný sběr pro odpady z papíru, plastů, skla 

a kovů 

3.2.1.1b 

Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou úroveň přípravy 

k opětovnému použití a recyklaci alespoň u odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov, 

sklo, pocházejících z domácností, a případně odpady jiného původu, pokud jsou tyto 

toky odpadů podobné odpadům z domácností. 

Úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci u 

odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov a sklo 

3.2.2.1 
Směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově využitelných složek, nebezpečných 

složek a biologicky rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat v zařízeních 

k tomu určených v souladu s platnou legislativou. 
Množství využitého směsného komunálního odpadu 

3.3.1 

Snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů ukládaných 

na skládky tak, aby podíl této složky činil v roce 2020 nejvíce 35 % hmotnostních z 

celkového množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných 

v roce 1995. 

Množství BRKO uloženého na skládky 

(cílová hodnota pro rok 2020 je maximálně 

52 kg/obyvatel) 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 111 

Umístění 

v kapitole 

POH města 
Definice cíle Indikátor 

3.4.1 

Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy k opětovnému použití 

a míru recyklace stavebních a demoličních odpadů a jiných druhů jejich materiálového 

využití, včetně zásypů, při nichž jsou materiály nahrazeny v souladu s platnou 

legislativou stavebním a demoličním odpadem kategorie ostatní s výjimkou v přírodě se 

vyskytujících materiálů uvedených v Katalogu odpadů pod katalogovým číslem 17 05 04 

(zemina a kamení). 

Množství využitých (případně předaných k využití) 

stavebních a demoličních odpadů 

3.5.1a 
Podporovat snižování měrné produkce nebezpečných odpadů při zajištění maximálního 

třídění nebezpečných složek komunálního odpadu. 
Produkce nebezpečných složek komunálních odpadů 

3.5.1b Zvyšovat podíl materiálově využitých nebezpečných odpadů. 
Množství nebezpečných odpadů materiálově využitých, 

nebo předaných k materiálovému využití 

3.5.1c 
Minimalizovat negativní účinky při nakládání s nebezpečnými odpady na lidské zdraví a 

životní prostředí. 
Nestanoven 

3.5.1d Odstranit staré zátěže, kde se nacházejí nebezpečné odpady. 
Množství neodstraněných starých zátěží na pozemcích 

města 

3.6.1.1a Podpořit zvýšení celkové recyklace obalů na úroveň 70 % do roku 2020. Nestanoven 

3.6.1.1b Podpořit zvýšení celkového využití odpadů z obalů na úroveň 80 % do roku 2020. Nestanoven 

3.6.1.1c Podpořit zvýšení recyklace plastových obalů na úroveň 50 % do roku 2020. Nestanoven 

3.6.1.1d Podpořit zvýšení recyklace kovových obalů na úroveň 55 % do roku 2020. Nestanoven 

3.6.1.1e 
Podpořit dosažení 55 % celkového využití prodejních obalů určených spotřebiteli do 

roku 2020. 
Nestanoven 

3.6.1.1f Podpořit dosažení 50 % recyklace prodejních obalů určených spotřebiteli do roku 2020. Nestanoven 

3.6.2.1 Podpořit dosažení vysoké úrovně tříděného sběru odpadních EEZ  Úroveň tříděného sběru 

3.6.3.1 
Ve spolupráci s kolektivními systémy zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních 

přenosných baterií a akumulátorů. 
Úroveň tříděného sběru 

3.7.1 Podporovat technologie využívání kalů z čistíren komunálních odpadních vod. Nestanoven 

3.8.1 Zvyšovat materiálové a energetické využití odpadních olejů. 
Množství sesbíraných odpadních olejů předaných 

k materiálovému a energetickému využití 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 112 

Umístění 

v kapitole 

POH města 
Definice cíle Indikátor 

3.9.1.1 
Předat veškerá zařízení a odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů do konce roku 

2025 oprávněným osobám, nebo zařízení, a odpady s obsahem polychlorovaných 

bifenylů do této doby dekontaminovat. 

Množství zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů 

v majetku obce 

3.9.2.1 
Zvýšit povědomí o perzistentních organických znečišťujících látkách a jejich účincích 

na lidské zdraví a životní prostředí. 
Nestanoven 

3.9.3.1 
Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s odpady s obsahem azbestu na 

lidské zdraví a životní prostředí. 
Množství nových černých skládek tvořených odpady 

s obsahem azbestu 

3.10.1.1 

Snižovat množství biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven a vedlejších 

produktů živočišného původu ve směsném komunálním odpadu, které jsou původem 

z veřejných stravovacích zařízení (restaurace, občerstvení) a centrálních kuchyní 

(nemocnice, školy a další obdobná zařízení). 

Množství samostatně sesbíraných biologicky 

rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven a 

vedlejších produktů živočišného původu 

3.10.2.1 
Podporovat zpracování kovových odpadů a výrobků s ukončenou životností na materiály 

za účelem náhrady primárních surovin. 

Množství samostatně sesbíraných kovových odpadů a 

výrobků s ukončenou životností předaných 

k materiálovému využití 

3.11.1 
Udržovat a rozvíjet přiměřenou a efektivní síť zařízení k nakládání s odpady na území 

města. 
Nestanoven 

3.12.1a Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu určená. Množství nově vzniklých černých skládek 

3.12.1b 
Zajistit správné nakládání s odpady odloženými mimo místa k tomu určená a s odpady, 

jejichž vlastník není znám nebo zanikl. 
Množství odklizených černých skládek 

a rekultivovaných starých zátěží 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 113 

  

5.2 Souhrn opatření k dosažení cílových hodnot stanovených ve Směrné části 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.1.1 
Propagace předcházení vzniku 

odpadů 

a) Podpora ekologizace úřadu. 
Město Průběžně Neurčena 

b) Komplexní informační podpora. 

4.1.2 
Podpora programů a kampaní 

zaměřených na předcházení 

vzniku odpadů 

a) Podpora zřizování re-use center – podpora středisek, samostatná 

v rámci sběrných dvorů, pro kontrolu a prodej použitých výrobků 

(elektro, nábytek). 

Město Průběžně Neurčena 

b) Podpora pro další život věcí – Charitativní obchody; bazary; 

potravinové banky (krajské pobočky); výměnné portály pro např. 

oděvy, textil, obuv, hračky, knihy, časopisy, nábytek, koberce, nářadí, 

stavební prvky; informační systémy pro sdílení věcí; informační 

systémy pro opravy zařízení domácností. 

c) Podpora projektů kolektivních systémů (např.: ELEKTROWIN – 

„Jsem zpět“ – zaměřený na vytváření speciální sítě pro místa 

zpětného odběru elektrozařízení. ASEKOL – „Věnuj mobil a Věnuj 

počítač“ – zaměřený na sběr vysloužilých spotřebičů). 

4.1.3 
Předcházení vzniku BRKO přímo 

u občanů 

a) Informovat občany o možnostech a přínosech domácího 

kompostování, provést průzkum zájmu občanů o domácí 

kompostování.  
Město Průběžně Ano 

b) Podporovat rozvoj domácího a komunitního kompostování, zejména 

ve vesnické a příměstské zástavbě. 

c) Realizovat projekt na podporu domácího kompostování. 

4.1.4 Sběr textilních materiálů 

a) Nadále pokračovat ve spolupráci s charitativní organizací na sběru 

oblečení a textilních materiálů. 
Město, 

charitativní 

organizace 
Průběžně Ne 

b) Pravidelně informovat občany o možnosti sběru použitého textilu. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 114 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.1.1.1 
Optimalizovat síť sběrných 

nádob na tříděný odpad 

a) Udržovat stávající síť sběrných nádob na tříděný odpad, případně ji 

rozšiřovat v lokalitách s novou výstavbou dle následujících 

orientačních kritérií: 
- max. 150 spádových obyvatel na jedno sběrné místo, 
- doporučená docházková vzdálenost 150 m, 
- každé nové místo vybavit kontejnery na papír, plasty, sklo, 

nápojové kartony (závislosti na prostorových možnostech). 

Město; 

svozová firma 
Průběžně Ano 

b) Pravidelně rozšiřovat síť pro sběr kovových odpadů, kovové odpady 

evidovat. 

c) Pravidelně vyhodnocovat četnost svozu jednotlivých komodit a 

kontrolovat kapacitní vytížení nádob. 

d) Vybavit všechny sběrné nádoby názornými popiskami, co do nich lze 

dávat – popisky pravidelně obnovovat. 

e) Zajistit čištění nádob v počtu min. 50 % z instalovaných ročně. 

f) Zajistit pravidelnou obnovu nádob. 

g) Pravidelně informovat občany o prospěšnosti separování odpadů 

(regionální tisk – minimálně 2x ročně). 

4.2.1.1.2 Oddělený sběr kovů 

a) Na sběrném dvoře samostatně sbírat kovy. 

Město Průběžně Ano 
b) Zapojovat sběrny a výkupny kovového odpadu do systému 

odpadového hospodářství města. 

c) Pokračování a rozšiřování odděleného sběru drobných kovových 

odpadů prostřednictvím rozmístěných nádob na kovy. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 115 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.1.1.3 
Doplňkový sběr vyseparovaných 

odpadů ve vybraných lokalitách 

a) Zvážit možnost realizovat ve vybrané oblasti pilotní projekt zavedení 

svozu papíru a plastů prostřednictvím 120 l nádob umístěných u 

rodinných domů. 

Město Do roku 2021 Ano b) Dle úspěšnosti pilotního projektu rozšířit projekt na celé město. 

c) Zvážit možnosti motivace obyvatelstva k vyšší separaci využitelných 

komodit prostřednictvím pytlového sběru (s možností uplatnění 

motivačního systému). 

4.2.1.1.4 
Využívat sběrny a výkupny 

odpadů v systému odpadového 

hospodářství obce 

a) Uzavřít smlouvu s majiteli a provozovateli vybraných sběren a 

výkupen odpadů o jejich zapojení do systému odpadového 

hospodářství města. 
Město, 

provozovatelé 

sběren a 

výkupen 

surovin 

Průběžně Ano b) Při evidování vykoupených odpadů důsledně rozlišovat odpady 

přijaté od občanů města a jiných původců odpadu.  

c) V ročním hlášení o produkci odpadů vykazovat pouze odpady 

vykoupené od občanů města. 

4.2.1.2.1 
Pravidelný svoz směsného 

komunálního odpadu 

a) Pravidelný svoz směsného komunálního odpadu pro 100 % obyvatel 

města. Město, 

svozová 

společnost, 

původci 

odpadu 

Průběžně Ano 
b) Prostřednictvím Technických služeb nabízet smluvní zajištění svozu 

odpadů původcům odpadu, kteří nemají uzavřenou smlouvu 

s oprávněnou osobou.   

c) Ve spolupráci se svozovou společností optimalizovat svozovou trasu. 

4.2.1.2.2 

Udržovat nádoby na 

shromažďování SKO v počtu a 

stavu vyhovujícím potřebám 

obyvatel města, optimalizovat 

stav a množství svozových 

vozidel 

a) Udržovat (případně dovybavit a modernizovat) unifikované nádoby 

na shromažďování směsného KO na standard 4 - 6 l / obyvatele a 

den; maximální docházková vzdálenost 75 m. 
Město 

(občané), 

svozová firma 
Průběžně Ano 

b) Požadovat po svozové firmě modernizaci svozové techniky 

z hlediska výkonů a emisí (min. EURO V). 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 116 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.1.2.3 

Podporovat plnění cílů POH 

kraje tříděním materiálově 

využitelných složek včetně 

biologicky rozložitelných odpadů 

a nebezpečných složek 

obsažených v komunálním 

odpadu s výhledem na zákaz 

skládkování odpadu od roku 

2024 

a) Podporovat dodržování hierarchie nakládání s odpady. 

Město Průběžně Neurčena 

b) V maximální možné míře podporovat separaci využitelných složek 

komunálního odpadu přímo u občanů. 

c) Vytříděné využitelné složky komunálního odpadu (především papír, 

sklo, plasty, nápojové kartony, kovy, BRO) předávat k využití. 

d) Pravidelně informovat občany o správných způsobech nakládání 

s komunálními odpady. 

4.2.1.2.4 
Údržba a obnova městského 

mobiliáře – odpadkových košů 

a) Pravidelná údržba a obnova městského mobiliáře – odpadkových 

košů. 

Město Průběžně Ano 

b) Pravidelná obsluha městského mobiliáře – košů. 

c) Rozšířit systém odpadkových košů na území města o komodity papír, 

plasty případně kovy. 

d) Zřizovat odpadkové koše na různé komodity na pěších zónách, 

v parcích, sportovních areálech města. 

4.2.1.3.1 
Podporovat separovaný sběr 

odpadů u firem a objektů 

občanské vybavenosti 

a) Nabízet prostřednictvím svozové společnosti smluvní zajištění svozu 

separovaného sběru právnickým a fyzickým osobám oprávněným 

k podnikání na území města.  Město, 

svozová firma 
Průběžně 

1 000,- Kč / 

rok b) Pravidelný sběr a svoz papíru, lepenky, plastů, popř. kovů a skla 

z objektů občanské vybavenosti (úřady, školy). 

c) Na MěÚ udržovat nádoby na separovaný sběr odpadu. 

4.2.1.3.2 
Provádění kontrol dle § 80 

zákona o odpadech 

a) Pravidelně provádět kontroly dle § 80 zákona o odpadech zaměřené 

především na zneužívání systému obce při nakládání s využitelnými a 

s nebezpečnými odpady právnickými a fyzickými osobami 

oprávněnými k podnikání. Městský úřad Průběžně Ne 

b) Při zjištění nedostatků spojených s nevhodným nakládáním s odpady 

ukládat pokuty dle § 66 zákona o odpadech. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 117 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.1.4.1 
Oddělený sběr a využití BRO 

a BRKO 

a) Rozšiřovat systém sběru bioodpadů u občanů. 

Město, 

svozová 

společnost 
Průběžně Ano 

b) V rámci provozování sběrného dvora sbírat samostatně biologicky 

rozložitelné (kompostovatelné) odpady a dřevní odpady. 

c) Na jaře a na podzim přistavovat VOK na BRO dle předem 

stanoveného harmonogramu (zaměřeno na zástavby rodinných domů, 

zahrádkářské kolonie, příměstské oblasti). 

d) Zvážit možnost a ekonomickou náročnost odděleného sběru 

biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven 

(„gastroodpadů“) a odděleného sběru jedlého oleje a tuků. 

e) Odděleně sebraný biologicky rozložitelný odpad předávat 

k materiálovému využití – na kompostárnu. 

f) Pravidelně informovat obyvatele o nakládání s kompostovatelnými 

složkami KO prostřednictvím dostupných komunikačních prostředků 

(letáky, rozhlas, internet, místní tisk). 

4.2.1.4.2 

Podporovat republikový cíl do 

roku 2020 snížit hmotnostní 

podíl BRKO ukládaných na 

skládky 

a) Ukládat odpady na skládky jen v případě, že s nimi v závislosti na 

ekonomických podmínkách nelze v daném místě a čase nakládat 

jiným způsobem. 

Město Průběžně Ne b)  Uplatňovat podmínku přednostního materiálového případně 

energetického využití odpadů města.  

c) Podporovat rozvoj separace využitelných složek KO, rozvoj separace 

bioodpadů. Zajistit využití těchto odpadů. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 118 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.1.5.1 

V rámci provozu sběrného dvora 

umožnit občanům odložení všech 

druhů nebezpečných odpadů do 

zajištěných kontejnerů 

a) Zajišťovat dostatečné množství specializovaných nádob na 

nebezpečné odpady odkládané na sběrný dvůr. 

Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora 

Průběžně Ano 

b) Zabránit smíchání jednotlivých druhů přijatých nebezpečných odpadů 

(při přijímání odpadu a následné evidenci odpadu provést i vizuální 

kontrolu). 

c) Při předávání odpadů oprávněným osobám upřednostňovat 

materiálové a energetické využití nebezpečných odpadů před jejich 

odstraněním. 

4.2.1.6.1 Provozování sběrného dvora 

a) Zajistit provoz stávajícího smluvního sběrného dvora.  
Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora 

Průběžně Ano 
b) Zajistit výstavbu nového sběrného dvora. 

c) Pravidelná osvěta a výchova občanů (informační materiály do každé 

domácnosti, informace jaké odpady mohou na SD odkládat a za 

jakých podmínek,...). 

4.2.1.6.2 
Pravidelný sezonní svoz 

objemných odpadů pro občany 

města 

a) Pravidelně přistavovat velkoobjemové kontejnery na objemný odpad 

na shromažďovací místa ve vybraných lokalitách. 
Město, 

svozová firma 
Průběžně Ano 

b) Pravidelně informovat občany o možnosti odložit objemný odpad na 

městem určeném místě. 

4.2.1.6.3 

Dle ekonomických možností 

upřednostňovat využívání 

objemných odpadů před jejich 

odstraňováním 

a) Upřednostňovat materiálové využití objemných odpadů před 

energetickým. 

Město, 

svozová firma 
Průběžně Ano 

b) Pravidelně posuzovat a ekonomicky vyhodnocovat náklady na 

materiálové a energetické využívání objemných odpadů. 

c) Minimalizovat skládkování objemných odpadů – objemný odpad 

třídit na složky určené k využití nebo k dalšímu zpracování a na 

složky určené k odstranění. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 119 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.2.1 
Zajistit sběr stavebních a 

demoličních odpadů od občanů 

města 

a) Ve spolupráci s provozovatelem smluvního sběrného dvora dle 

ceníku přijímat v omezeném množství (dle provozního řádu 

sběrného dvora) stavební a demoliční odpady (dále jen „SDO“) 

od občanů města. 
Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora, 

svozová 

společnost 

Průběžně Ne b) Za úplatu zajistit na vyžádání přistavení kontejneru na SDO pro 

100 % občanů města. 

c) Pravidelně (1x ročně) informovat obyvatele města o možnosti 

využívání ploch na SDO. 

d) Přijaté SDO neskládkovat, ale materiálově využívat. 

4.2.2.2 
Podpořit využívání odložné 

plochy na stavební a demoliční 

odpady 

a)  Podpořit vybudování a využívání odložné plochy na stavební a 

demoliční odpady. 
Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora, 

svozová 

společnost 

Průběžně Ne 

b)  Pravidelně (1x ročně) informovat obyvatele města o možnosti 

využívání odložné plochy na stavební a demoliční odpady. 

c)  Prokazatelně při vydávání stavebního povolení informovat o nutnosti 

při kolaudačním řízení předložit doklad o způsobu nakládání se 

stavebními odpady vzniklými v průběhu stavby. 

d)  Při udělování kolaudačního rozhodnutí požadovat předložení dokladu 

o nakládání se stavebními odpady vzniklými v průběhu stavby. 

4.2.2.3 

Podpořit používání stavebních 

recyklátů a upravených 

stavebních a demoličních odpadů 

pro případné stavební činnosti, 

rekonstrukce, terénní úpravy 

a)  Při stavebních pracích používat stavební recykláty, neznečištěné 

výkopové zeminy a upravené SDO všude tam, kde je to možné. Město, 

investor, 

původce 

odpadů 

Průběžně Ne b)  Nepoužívat recykláty a SDO bez předchozí úpravy. 

c)  Používat výkopové zeminy pro terénní úpravy výhradně 

neznečištěné. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 120 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.3.1 
Podpořit provozem sběrného 

dvora naplnění kvót pro zpětný 

odběr vybraných výrobků 

a) Uzavřít a plnit smlouvu mezi městem a kolektivními systémy 

(povinnými osobami) o zapojení sběrného dvora do systému 

zpětného odběru výrobků s ukončenou životností. 
Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora, 

povinné 

osoby 

Průběžně Ne 
b) S podporou povinných osob využívat sběrný dvůr jako místo 

zpětného odběru výrobků s ukončenou životností. 

c) Informovat odpovědné kontrolní orgány o zjištěných nedostatcích 

spojených s neplněním povinnosti zpětného odběru vybraných 

výrobků. 

4.2.3.2 Sběr drobného elektrozařízení 

a) Ve spolupráci s kolektivními systémy rozšířit síť stacionárních 

kontejnerů určených pro sběr drobných vysloužilých 

elektrospotřebičů a baterií. 

Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora, 

povinné 

osoby 

Průběžně Ne b) Nadále udržovat místa zpětného odběru i v objektech občanské 

vybavenosti (úřady, školy) – vybavení veřejně přístupných budov 

nádobami na sběr drobných elektroodpadů (tzv. E-boxy).  

c) Pravidelná informovanost občanů o místech zpětného odběru. 

4.2.3.3. 
Informovanost občanů o místech 

zpětného odběru vybraných 

výrobků 

a) Zveřejňovat informace o místech a podmínkách zpětného odběru na 

oficiálních webových stránkách města, k tomu je možné využívat 

centrálního registru míst zpětného odběru 

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro.  

Město Průběžně Ne 

b) V regionálním tisku, případně informačním letákem do každé 

domácnosti, informovat pravidelně (2x ročně) občany o výrobcích 

podléhajících zpětnému odběru a o místech majících povinnost tyto 

výrobky zpětně odebírat. 

c) Požadovat od prodejců s povinností zpětného odběru vybraných 

výrobků prokazatelné informování zákazníků o této povinnosti 

(informační leták, informační cedulka, apod.).  

d)  Ve spolupráci s kolektivními systémy zorganizovat osvětovou 

kampaň zaměřenou na sběr a třídění vysloužilých spotřebičů 

(1xročně). 

e)  Využívání dotačních titulů kolektivních systémů. 

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 121 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.4.1 
Zajistit plochu k uskladnění 

opuštěných vozidel, u nichž není 

znám majitel 

a) Zajistit plochu k uskladnění opuštěných vozidel, u nichž není znám 

majitel a které jsou odstaveny na komunikacích a na veřejných 

plochách. Město Průběžně Ne 

b) Opuštěná vozidla bez známého majitele předávat k dalšímu 

zpracování do schválených demontážních středisek. 

4.2.5.1 
Vést a aktualizovat evidenci 

černých skládek a starých zátěží 

na území města 

a) Vést a pravidelně aktualizovat podrobnou evidenci černých skládek a 

starých zátěží na území města.  

Město, 

odborná 

organizace 
Průběžně Ne 

b) Pravidelně stanovovat nejproblematičtější lokality s opakovaným 

výskytem černých skládek. 

c) Přijímat průběžně opatření vedoucí k eliminaci výskytu černých 

skládek na vytipovaných problémových lokalitách. 

d) Zvýšit osvětu obyvatel o problematice černých skládek. 

4.2.5.2 
Odstraňovat černé skládky a 

sanovat staré zátěže 

a) Odstraňovat černé skládky – neprodleně po objevení. Město, 

majitel, 

původce 

odpadů 

Průběžně Ano b) Ve spolupráci s ostatními orgány státní správy dohlížet na 

odstraňování starých zátěží soukromého charakteru. 

4.2.5.3 
Ochrana ŽP a zamezení 

environmentálních škod v době 

mimořádných situací 

a) Spolupracovat s Krajským úřadem a Hasičským záchranným sborem 

při aktualizacích krajského krizového plánu. 
Město Průběžně Ano 

b) Zpracovat systém řízení odpadového hospodářství a systém prevence 

škod v době mimořádných situací pro území města. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 122 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.3.1 
Podporovat ochranu ŽP a 

odpadové hospodářství při 

zadávání VZ 

V rámci zadávání veřejných zakázek uplatňovat následující kritéria:  

Město Průběžně Ne 

a) použití nejlepší dostupné techniky (BAT), 

b) použití ekologicky šetrných výrobků, 

c) použití recyklovaných materiálů a recyklovatelných výrobků, 

d) použití kompostů z odpadů, 

e) nepoužití materiálů a postupů produkujících nebezpečné odpady, 

pokud je to technicky realizovatelné a ekonomicky přijatelné, 

f) použití recyklátů stavebních a demoličních odpadů. 

V rámci zadávání veřejných zakázek se řídit „Pravidly uplatňování 

environmentálních požadavků při zadávání veřejných zakázek a 

nákupech státní správy a samosprávy“. 

4.3.2 

Podporovat ochranu ŽP a 

odpadové hospodářství při 

poskytování podpor z rozpočtu 

města 

V rámci poskytování podpor z rozpočtu města uplatňovat následující 

kritéria:  

Město Průběžně Ne 

a)  certifikace systému řízení (ISO 9000/14000), 

b)  použití nejlepší dostupné techniky (BAT) 

c)  použití ekologicky šetrných výrobků, 

d)  použití recyklovaných materiálů a recyklovatelných výrobků, 

e)  použití kompostů z odpadů, 

f)  nepoužití materiálů a postupů produkujících nebezpečné odpady 

pokud je to technicky realizovatelné a ekonomicky přijatelné, 

g)  použití recyklátů stavebních a demoličních odpadů. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 123 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.3.3 

Požadavky a potřeby moderního 

odpadového hospodářství 

zapracovávat již do projektové 

dokumentace pro stavební 

povolení 

a) Při stavebním řízení uplatňovat požadavky odpadového hospodářství 

(plochy pro umístění kontejnerů na SKO, na separovaný odpad, pro sezónní 

umístění VOK na objemný a BRO). 

Stavební úřad Průběžně Ne 

b) Do územního rozhodnutí a stavebního povolení zapracovávat požadavky na 

umístění nádob (kontejnerů) na komunální odpad. 

c) Vydání kolaudačního rozhodnutí vázat na požadavek doložení dokladu o 

způsobu využití nebo odstranění odpadů vzniklých v průběhu stavby. 

d) Prokazatelně při vydávání stavebního povolení informovat o nutnosti při 

kolaudačním řízení předložit doklad o způsobu nakládání se stavebními 

odpady vzniklými v průběhu stavby. 

4.4.1 
Pravidelné vzdělávání úředníků 

veřejné správy  

a) Při přijímání nových zaměstnanců klást zvýšený důraz na jejich odborné 

znalosti.  

Město Průběžně Neurčena 

b) Pravidelně vysílat úředníky městského úřadu na vzdělávací semináře a 

školení. 

c) Podporovat sebevzdělávání úředníků.  

d) Pořádat vzdělávací exkurze pro městské zastupitele a úředníky městského 

úřadu. 

e) Prostřednictvím KÚ iniciovat a následně se účastnit odborného setkání 

úředníků města zabývajících se odpadovým hospodářstvím. 

4.4.2 Výchova a vzdělávání občanů 

a) Každoročně vydávat pro občany města informační stránku v místním tisku 

zaměřenou na nakládání s KO ve městě. 

Město Průběžně Neurčena 

b) Pravidelně v místním tisku informovat občany o aktuálním stavu 

odpadového hospodářství města.  

c) V případě zájmu občanů uspořádat besedu s občany na téma odpadové 

hospodářství (1x ročně). 

d) Spolupracovat s místními školami a školkami při vzdělávání dětí v oblasti 

OH, ochrany ŽP. 

e) Podporovat a využívat programy krajské koncepce EVVO. 

f) Využívat programy kolektivních systémů pro vzdělávání občanů. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 124 

5.3 Indikátory stavu a změn odpadového hospodářství stanovené ve Směrné části 

Navržené indikátory budou každoročně vyhodnocovány a v případě odchylky nežádoucím směrem budou navržena a následně realizována 

opatření k nápravě. 

 

Číslo 

opatření 

Název 

opatření 
Indikátor Cílová hodnota 

4.1.1 Propagace předcházení vzniku odpadů Nestanoven Nestanovena 

4.1.2 Podpora programů a kampaní zaměřených na předcházení vzniku odpadů Nestanoven Nestanovena 

4.1.3 Předcházení vzniku BRKO přímo u občanů 
Počet občanů, kteří kompostují na 

vlastním pozemku 
Realizovaný projekt na podporu 

domácího kompostování 

4.1.4 Sběr textilních materiálů 
Účinnost sběru textilních 

materiálů prostřednictvím 

kontejneru na textil 
Nestanovena 

4.2.1.1.1 Optimalizovat síť sběrných nádob na tříděný odpad 
Počet sběrných míst na počet 

obyvatel 
45 sběrných míst na tříděný odpad 

v roce 2021 

4.2.1.1.2 Oddělený sběr kovů Počet sběrných nádob na kovy Nestanovena 

4.2.1.1.3 Doplňkový sběr vyseparovaných odpadů ve vybraných lokalitách 
Počet občanů využívající 

doplňkový systém sběru 
Nestanovena 

4.2.1.1.4 Využívat sběrny a výkupny odpadů v systému odpadového hospodářství obce 
Počet sběren a výkupen 

nezapojených do systému města 
Vybrané sběrny a výkupny zapojeny 

do systému města 

4.2.1.2.1 Pravidelný svoz směsného komunálního odpadu Nestanoven 
100 % obyvatel města; co nejvyšší 

procento původců odpadu 

4.2.1.2.2 
Udržovat nádoby na shromažďování SKO v počtu a stavu vyhovujícím 

potřebám obyvatel města, optimalizovat stav a množství svozových vozidel 
Počet svozových vozidel plnících 

emisní a technické standardy 

Unifikované nádoby pro maximum 

obyvatel města; 

Modernizace nevhodné svozové 

techniky 

4.2.1.2.3 
Podporovat plnění cílů POH kraje tříděním materiálově využitelných složek 

včetně biologicky rozložitelných odpadů a nebezpečných složek obsažených 

v komunálním odpadu s výhledem na zákaz skládkování odpadu od roku 2024 

Procento využití komunálního 

odpadu 
Nestanovena 

4.2.1.2.4 Údržba a obnova městského mobiliáře – odpadkových košů Nestanoven Modernizovaný městský mobiliář 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 125 

Číslo 

opatření 

Název 

opatření 
Indikátor Cílová hodnota 

4.2.1.3.1 Podporovat separovaný sběr odpadů u firem a objektů občanské vybavenosti 
Počet firem zapojených do 

systému města 
Nestanovena 

4.2.1.3.2 Provádění kontrol dle § 80 zákona o odpadech Počet provedených kontrol Nestanovena 

4.2.1.4.1 Oddělený sběr a využití BRO a BRKO 

Pokrytí obyvatelstva systémem 

odděleného sběru BRO 
Nestanovena 

Množství odděleně sebraných 

BRO 

4.2.1.4.2 
Podporovat republikový cíl do roku 2020 snížit hmotnostní podíl BRKO 

ukládaných na skládky 
Hmotnostní podíl BRKO 

ukládaných na skládku 
Nestanovena 

4.2.1.5.1 
V rámci provozu smluvního sběrného dvora umožnit občanům odložení všech 

druhů nebezpečných odpadů do zajištěných kontejnerů 
Nestanoven Nestanovena 

4.2.1.6.1 Provozování sběrného dvora Nestanoven 
Provozovaný sběrný dvůr 

s odpovídajícím počtem nádob 

4.2.1.6.2 Pravidelný sezónní svoz objemných odpadů pro občany města Nestanoven Nestanovena 

4.2.1.6.3 
Dle ekonomických možností upřednostňovat využívání objemných odpadů před 

jejich odstraňováním 

Procento skládkovaných 

objemných odpadů z celkové 

produkce objemných odpadů 
Nestanovena 

4.2.2.1 Zajistit sběr stavebních a demoličních odpadů od občanů města 
Množství černých skládek 

tvořených SDO 
Sběr SDO produkovaných občany 

města 

4.2.2.2 Podpořit využívání odložné plochy na stavební a demoliční odpady 

Množství černých skládek 

tvořených SDO, doklady o 

prokázání způsobu nakládání 

s odpady  

Sběr 100 % SDO produkovaných 

občany města 

4.2.2.3 
Zajistit používání stavebních recyklátů a upravených stavebních a demoličních 

odpadů pro případné stavební činnosti, rekonstrukce, terénní úpravy 
Procento použitých 

recyklovaných SDO 
Nestanovena 

4.2.3.1 
Podpořit provozem sběrného dvora naplnění kvót pro zpětný odběr vybraných 

výrobků 
Sběrný dvůr je místem zpětného 

odběru vybraných výrobků 
Uzavřené smluvní vztahy 

s kolektivními systémy 

4.2.3.2 Sběr drobného elektrozařízení 
Počet kontejnerů pro sběr 

drobných vysloužilých 

elektrospotřebičů 
Nestanovena 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 126 

Číslo 

opatření 

Název 

opatření 
Indikátor Cílová hodnota 

4.2.3.3 Informovanost občanů o místech zpětného odběru vybraných výrobků Nestanoven Maximum informovaných občanů 

4.2.4.1 Zajistit plochu k uskladnění opuštěných vozidel, u nichž není znám majitel 
Funkční plocha k odložení 

opuštěných vozidel 
Funkční plocha k odložení opuštěných 

vozidel 

4.2.5.1 Vést a aktualizovat evidenci černých skládek a starých zátěží na území města 
Počet evidovaných černých 

skládek a starých zátěží na území 

města 

Evidované maximum černých skládek 

na území města 

4.2.5.2 Odstraňovat černé skládky a sanovat staré zátěže  
Počet evidovaných černých 

skládek a starých zátěží na území 

města 

100 % černých skládek a starých 

zátěží na území města odstraněno 

4.2.5.3 Ochrana ŽP a zamezení environmentálních škod v době mimořádných situací 
Krizový plán stanovující 

podrobný postup pro jakoukoliv 

mimořádnou situaci 

Krizový plán stanovující podrobný 

postup pro jakoukoliv mimořádnou 

situaci 

4.3.1 
Podporovat ochranu ŽP a odpadové hospodářství při zadávání veřejných 

zakázek 

Míra využívání ekologických 

kritérií při zadávání veřejných 

zakázek 
Nestanovena 

4.3.2 
Podporovat ochranu ŽP a odpadové hospodářství při poskytování podpor 

z rozpočtu města 

Míra uplatnění kritérií při 

poskytování podpor z rozpočtu 

města 
Nestanovena 

4.3.3 
Požadavky a potřeby moderního odpadového hospodářství zapracovávat již do 

projektové dokumentace pro stavební povolení 

Počet staveb, při jejichž 

kolaudaci nelze prokázat, jak 

bylo nakládáno s odpady 

100 % počet staveb, při jejichž 

kolaudaci lze prokázat, jak bylo 

nakládáno s odpady ze stavební 

činnosti 

4.4.1 Pravidelné vzdělávání úředníků veřejné správy Nestanoven 
100 % pravidelně proškolených 

úředníků města 

4.3.2 Výchova a vzdělávání občanů Nestanoven Nestanovena 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 127 

5.4 Administrativní nástroje řízení odpadového hospodářství 

5.4.1 Způsob organizačního zabezpečení řízení odpadového hospodářství obce 

včetně seznamu vnitřních dokumentů 

Obec může ve své samostatné působnosti stanovit obecně závaznou vyhláškou systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

vznikajících na jejím katastrálním území, včetně sytému nakládání s biologicky rozložitelným 

a stavebním odpadem. 

Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti 

fyzických osob a který je uveden jako komunální odpad v prováděcím právním předpisu 

s výjimkou odpadů vznikajících při činnosti právnických a fyzických osob oprávněných 

k podnikání. 

Město Úvaly na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů a na základě §17 odst. 2 zákona o odpadech vydalo 

obecně závaznou vyhlášku města, kterou byl stanoven systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 2/2010, kterou se stanoví systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území města Úvaly ve znění obecně závazné vyhlášky města Úvaly č. 

1/2016, stanovuje systém nakládání s odpady na území města Úvaly. Vyhláška se vztahuje na 

všechny fyzické osoby, které mají na území města trvalé bydliště nebo které se na území 

města zdržují. Vyhláška se vztahuje i na vlastníky a správce objektů na území města, ve 

kterých vzniká komunální odpad. Ve smyslu § 17 odst. 5 zákona o odpadech se vyhláška 

vztahuje také na ty právnické nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání, které produkují 

odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu a uzavřely 

s městem nebo pověřenou osobou písemnou smlouvu o využití systému zavedeného obcí pro 

nakládání s komunálním odpadem.  

Sběr komunálního odpadu je zajištěn pomocí sběrných nádob umístěných na stálých nebo 

přechodných stanovištích. Občané a ostatní původci odpadů, na které se vztahuje tato 

vyhláška, ukládají komunální odpad vzniklý jejich činností pouze do označených sběrných 

nádob. Jsou-li sběrné nádoby určeny pouze pro určitý druh komunálního odpadu (separovaný 

sběr), ukládají se do těchto nádob pouze ty odpady, pro které jsou určeny a jejichž označení je 

na nádobách uvedeno. 

Sběr a svoz směsného komunálního odpadu, vytříděných složek komunálního odpadu 

zajišťují Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace.  

Správu odpadového hospodářství města má na starosti Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí 

odboru životního prostředí a územního rozvoje, tel.: +420 281 091 524. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 128 

5.4.2 Aktualizace POH  

Plán odpadového hospodářství města Úvaly je strategický dokument města v oblasti 

odpadového hospodářství, který navrhuje, specifikuje a hodnotí nezbytné změny současné 

praxe nakládání s odpady ve městě, které povedou k dosažení shody s novými i budoucími 

požadavky Středočeského kraje v této oblasti.  

Samotná existence tohoto strategického dokumentu k provedení změn nestačí - je nezbytná 

trvalá, iniciační, koordinační, správní a rozhodovací činnost zodpovědného subjektu, kterým 

bude odbor životního prostředí. 

Město Úvaly má na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů a na základě §17 odst. 2 zákona o odpadech obecně 

závaznou vyhlášku města, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů včetně nakládání se stavebním odpadem. 

Vyhláška města bude aktualizována dle stanovených požadavků a lhůt k dosažení cílů POH 

města, občanům bude k dispozici na úřední desce, webových stránkách města a zásadní 

změny budou zveřejněny i v místním tisku. 

POH je zpracován na dobu 5 let a musí být změněn při každé zásadní změně podmínek, na 

jejichž základě byl zpracován, a to nejpozději do 6 měsíců od změny podmínek.  

Aktualizaci POH města Úvaly provede pověřený referent s podporou odborné firmy zaměřené 

na plánování v oblasti odpadového hospodářství. 

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 129 

6 PŘÍLOHY 

6.1 Seznam tabulek 

Tabulka č. 1 – Celková produkce odpadů v období 2011 – 2016 

Tabulka č. 2 – Produkce komunálních odpadů v období 2011– 2016 

Tabulka č. 3 – Podíl vybraných druhů odpadů na produkci komunálních odpadů 

Tabulka č. 4 – Materiálově využitelné složky komunálních odpadů 

Tabulka č. 5 – Výtěžnost tříděného sběru dle počtu obyvatel 

Tabulka č. 6 – Vývoj sběrných míst na separovaný sběr 

Tabulka č. 7 – Sběrné nádoby na využitelné složky komunálního odpadu v roce 2016 

Tabulka č. 8 – Produkce nebezpečných odpadů v období 2011 – 2016 

Tabulka č. 9 – Koeficienty podílu biologicky rozložitelných odpadů v komunálním odpadu 

Tabulka č. 10 – Měrné množství BRKO na jednoho obyvatele 

Tabulka č. 11 – Produkce a nakládání s BRKO v roce 2016 

Tabulka č. 12 – Způsob nakládání s odpady v roce 2016 

Tabulka č. 13 – Kódy původu odpadu a způsobů nakládání s odpady pro evidenční účely 

Tabulka č. 14 – Celková produkce a nakládání s odpady v roce 2016 

Tabulka č. 15 – Produkce a nakládání s komunálními odpady v roce 2016 

Tabulka č. 16 – Množství elektrozařízení převzatých kolektivními systémy v období 2014 – 2016 

v rámci zpětného odběru 

Tabulka č. 17 – Provozovaná zařízení k nakládání s odpady 

Tabulka č. 18 – Vyhodnocení systému nakládání s odpady 

Tabulka č. 19 – Příjmy a výdaje na odpadové hospodářství v období 2013 – 2016  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 130 

6.2 Seznam grafů 

Graf č. 1 – Celková produkce odpadů v období 2011 – 2016 

Graf č. 2 – Produkce komunálních odpadů v období 2011 – 2016 

Graf č. 3 – Tříděný sběr využitelných složek komunálního odpadu v období 2011 – 2016 

Graf č. 4 – Výtěžnost separovaného sběru na 1 obyvatele v období 2011 – 2016 

Graf č. 5 – Účinnost tříděného sběru využitelných složek KO v období 2011 – 2016 

Graf č. 6 – Produkce nebezpečných odpadů v období 2011 – 2016 

Graf č. 7 – Produkce hmotnostně nejvýznamnějších nebezpečných odpadů v roce 2016 

Graf č. 8 – Produkce odpadu ze zeleně v období 2011 – 2016 

Graf č. 9 – Způsoby nakládání s odpady v roce 2016 

Graf č. 10 – Způsoby nakládání s komunálními odpady v roce 2016 

6.3 Seznam obrázků 

Obrázek 1 – Zahradní kompostéry a kompostovací sila 

Obrázek 2 – Komunitní kompostér 

Obrázek 3 – Kontejner na použitý textil 

Obrázek 4 – Popisky nádob na odpad od EKO-KOMu 

Obrázek 5 – Sběrná nádoba na kovy 

Obrázek 6 – Popisky nádob na oddělený sběr kovů 

Obrázek 7 – Odpadkové koše – ilustrační foto 

Obrázek 8 – Nádoby na tříděný odpad – ilustrační foto 

Obrázek 9 – Kompostejner 

Obrázek 10 – Vytříděné využitelné složky z objemného odpadu – ilustrační foto 

Obrázek 11 – Stavební a demoliční odpad – ilustrační foto 

Obrázek 12 – Stacionární kontejnery pro sběr drobného elektrozařízení 

Obrázek 13 – E-box, Sběrná nádoba určená pro školy 

Obrázek 14 – Černá skládka – ilustrační foto 

Obrázek 15 – Ekoznačky vydávané v ČR a ekoznačka EU 

Obrázek 16 – Další příklady ekoznaček 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  

MĚSTO ÚVALY 

 

 

 

 

 

 

 

listopad 2017 
 

 

 

 
 

 

 

 

ISES, s.r.o. 

M. J. Lermontova 25 

160 00 Praha 6 



 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 2 

Identifikační údaje  
   

Objednatel: 

Název    : Město Úvaly 

Sídlo    : Pražská 276, 250 82 Úvaly 

IČ    : 00240931 

DIČ    : CZ00240931 

Statutární zástupce  : Mgr. Petr Borecký  

Ve věcech technických : Ing. Renata Stojecová, Ph.D.,  

            vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje 

Tel.      : +420 281 091 524 

 

 

Zpracovatel POH: 

 

Název firmy    : ISES, s.r.o. 

Právní forma    : společnost s ručením omezeným 

Sídlo    : M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6 

IČ     : 64 58 39 88 

DIČ     : CZ 64 58 39 88 

Bank. spoj.   : ČSOB Praha 1, č.ú.: 700021603/0300 

Tel., fax    : +420233 339 718, +420233 338 259 

E-mail    : ises@ises.cz 

Statutární zástupce  : Ing. Vladimír Klatovský, CSc. 

Odborný garant  : Ing. Karel Bursa 

 

Hlavní řešitel   : Ing. Pavel Toman 

Řešitelé    : Ing. Vlastimil Boháč 

     Ing. Zuzana Stehlíková 

     Mgr. Jitka Kluzová 

 

 

© ISES, 2017 

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 3 

Seznam zkratek 

 

Zkratka Text 

AOS Autorizovaná obalová společnost 

BAT Nejlepší dostupné technologie z hlediska životního prostředí  

BRKO Biologicky rozložitelný komunální odpad 

BRO Biologicky rozložitelný odpad 

ČOV Čistírna odpadních vod 

ČR Česká republika 

ČSÚ Český statistický úřad 

EMS / EMAS Systémy environmentálního řízení 

EU / ES Evropská unie/společenství 

EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

GIS Geografický informační systém 

ISO Mezinárodní organizace pro normalizaci 

ISOH Informační systém odpadového hospodářství 

KO Komunální odpad 

KÚ Krajský úřad 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

N Kategorie odpadů – nebezpečné 

NO  Nebezpečné odpady 

O Kategorie odpadů - ostatní 

MěÚ Městský úřad 

OEEZ Odpadní elektronická a elektrická zařízení 

OH Odpadové hospodářství 

OO Ostatní odpady 

PCB Polychlorované bifenyly 

POH Plán odpadového hospodářství 

POH ČR Plán odpadového hospodářství České Republiky 

POH kraje Plán odpadového hospodářství kraje 

SDO Stavební a demoliční odpady 

SFŽP Státní fond životního prostředí České republiky 

SKO Směsný komunální odpad 

VOK Velkoobjemový kontejner 

ŽP Životní prostředí 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 4 

 

 

OBSAH 

 

1 ÚVOD ........................................................................................................................................... 6 

1.1 Účel Plánu odpadového hospodářství obce ............................................................................... 6 

1.2 Působnost a doba platnosti POH obce ....................................................................................... 6 

2 ANALYTICKÁ ČÁST ................................................................................................................ 7 

2.1 Všeobecné informace - stručná charakteristika města ............................................................. 7 

2.2 Přehled druhů a kategorií produkovaných odpadů, způsoby nakládání s nimi a 

způsob jejich využití nebo odstranění ...................................................................................... 12 

2.3 Náklady na odpadové hospodářství ......................................................................................... 42 

2.4 Posouzení nezbytných změn a doplnění systému sběru a nakládání s komunálními 

odpady ........................................................................................................................................ 43 

3 ZÁVAZNÁ ČÁST ...................................................................................................................... 44 

3.1 Předcházení vzniku odpadů, omezování jejich množství a nebezpečných vlastností .......... 45 

3.2 Nakládání s komunálními odpady ........................................................................................... 48 

3.3 Biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální odpady ...................... 52 

3.4 Stavební a demoliční odpady .................................................................................................... 53 

3.5 Nebezpečné odpady ................................................................................................................... 54 

3.6 Výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru ............................................... 55 

3.7 Kaly z čistíren komunálních odpadních vod ........................................................................... 58 

3.8 Odpadní oleje ............................................................................................................................. 58 

3.9 Specifické skupiny nebezpečných odpadů ............................................................................... 59 

3.10 Další skupiny odpadů ................................................................................................................ 60 

3.11 Zásady pro vytváření sítě zařízení k nakládání s odpady ...................................................... 62 

3.12 Opatření k omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená a zajištění 

nakládání s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl ................................................. 64 

4 SMĚRNÁ ČÁST ........................................................................................................................ 65 

4.1 Předcházení vzniku odpadů ...................................................................................................... 66 

4.2 Technická a technologická opatření ........................................................................................ 71 

4.3 Technicko-organizační opatření ............................................................................................. 103 

4.4 Administrativní opatření ........................................................................................................ 107 

4.5 Kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl plán odpadového 

hospodářství obce zpracován .................................................................................................. 109 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 5 

5 MANAGEMENT ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ ...................................................... 110 

5.1 Souhrn cílů Závazné části ....................................................................................................... 110 

5.2 Souhrn opatření k dosažení cílových hodnot stanovených ve Směrné části ....................... 113 

5.3 Indikátory stavu a změn odpadového hospodářství stanovené ve Směrné části ................ 124 

5.4 Administrativní nástroje řízení odpadového hospodářství .................................................. 127 

6 PŘÍLOHY ................................................................................................................................ 129 

6.1 Seznam tabulek ........................................................................................................................ 129 

6.2 Seznam grafů ........................................................................................................................... 130 

6.3 Seznam obrázků ....................................................................................................................... 130 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 6 

1 ÚVOD 

1.1 Účel Plánu odpadového hospodářství obce 

Povinnost zpracovat Plán odpadového hospodářství ukládá obci § 44 zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o odpadech“). 

Plán odpadového hospodářství obce (dále jen „POH“) zpracovávají města, která produkují 

ročně více než 10 t nebezpečného odpadu nebo více než 1 000 t ostatního odpadu. Zpracovaný 

POH musí být v souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství kraje a jejími 

změnami (dále jen „POH kraje“), který musí být v souladu se závaznou částí Plánu odpadového 

hospodářství České republiky. 

Obec v samostatné působnosti je povinna zaslat návrh svého POH nebo jeho změny 

v elektronické podobě příslušnému krajskému úřadu. V případě, že návrh POH obce neobsahuje 

náležitosti stanovené tímto zákonem nebo není v souladu se závaznou částí POH kraje a její 

změnou, příslušný krajský úřad do 3 měsíců ode dne obdržení návrhu POH obce sdělí obci své 

připomínky. Obec svůj POH nebo jeho změnu podle připomínek kraje upraví a v elektronické 

podobě zašle kraji. 

Plán odpadového hospodářství obce je závazným podkladem pro její činnost v oblasti 

odpadového hospodářství a podkladem pro zpracování územně plánovací dokumentace obce.  

 

1.2 Působnost a doba platnosti POH obce 

POH obce se zpracovává na dobu 5 let od data zpracování a musí být změněn při každé zásadní 

změně podmínek, na jejichž základě byl zpracován, a to nejpozději do 6 měsíců od změny 

podmínek. 

Plán odpadového hospodářství města Úvaly je zpracován na období let 2017 - 2021.  

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 7 

2 ANALYTICKÁ ČÁST 

2.1 Všeobecné informace - stručná charakteristika města  

Město Úvaly se nachází ve Středočeském kraji východně od Hlavního města Prahy. Město se 

rozkládá v "úvalu" v sousedství Klánovického lesa na severozápadě a Přírodního parku - 

Škvorecká obora na jihozápadě. Na východním okraji je dominantou vrch Vinice, na jehož 

úpatí se rozkládá Masarykův háj.  

Městem protéká potok Výmola, který je zdrojem vody pro místní rybníky Fabrák, Mlýnský 

rybník a bývalý Hodovský rybník. Do Výmoly se na území Úval vlévá nejprve Škvorecký 

potok, protékající Horním a Dolním Úvalským rybníkem pod čtvrtí Slovany. Dále poblíž 

Fabráku přitéká zprava Přišimasský potok, který protéká rybníkem Kalák a nádrží Jámy. 

Přestože převážná část výstavby je situována na sever, západ a jih, centrem města zůstává 

náměstí Arnošta z Pardubic v blízkosti údolní nivy potoka Výmoly.  

Město je rozděleno jednak velmi frekventovanou železniční tratí Praha - Olomouc na 

jihovýchodní a severozápadní část a jednak silnicí I. třídy I/12. Pomyslnou osu města tvoří ulice 

Pražská, která následně přechází v ulici Husovu a náměstí Arnošta z Pardubic.  

Dle údajů ČSÚ k 31. 12. 2016 činil počet trvale hlášených obyvatel zhruba 6 556 osob.  

Zdroj: ČSÚ, internetové stránky města 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 8 

2.1.1 Systém nakládání s odpady - charakteristika 

2.1.1.1 Organizační zabezpečení řízení odpadového hospodářství  

V době zpracování POH byly v platnosti níže uvedené vnitřní dokumenty, které se týkají 

odpadového hospodářství na území města Úvaly: 

 Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 2/2010, kterou se stanoví systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly ve znění obecně závazné 

vyhlášky města Úvaly č. 1/2016, 

 Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů.  

Správu odpadového hospodářství města má na starosti Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí 

odboru životního prostředí a územního rozvoje, tel.: +420 281 091 524. 

Systém nakládání s odpady 

 

Veškeré služby týkající se odpadového hospodářství zajišťuje pro město společnosti: 

 

1. Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace 
IČ: 04441869 

Sídlo: Riegerova 12, 250 82 Úvaly 

Tel: +420 281 091 522 

 

Příspěvková organizace Technické služby města Úvaly byla zřízena usnesením zastupitelstva ze 

dne 16. července 2015.  

Technické služby města Úvaly, p. o. zajišťují od 1. ledna 2017 svoz směsného komunálního 

odpadu, biologicky rozložitelného odpadu a vytříděných složek komunálního odpadu.  

Do roku 2017 byl svoz odpadů zajišťován společností FCC Česká republika (IČ: 45809712) se 

sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8.  

 

2. David Fidler 

IČ: 70762881 

Sídlo: Slunečnicová 2283/42, 106 00 Praha 10 

Provozovna: Škvorecká 33, 250 82 Úvaly 

Společnost zajišťuje pro město Úvaly služby sběrného dvora, který se nachází na adrese 

Škvorecká 33, 250 82 Úvaly.  

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 9 

2.1.1.2 Nakládání s vybranými druhy odpadů 

V souladu s obecně závaznou vyhláškou města Úvaly č. 2/2010, kterou se stanoví systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly ve znění obecně závazné vyhlášky 

města Úvaly č. 1/2016, se na území města odpad třídí na: 

a) papír a lepenka, 

b) plasty, 

c) sklo,  

d) nápojové kartony,  

e) kovový odpad, 

f) objemný odpad, 

g) nebezpečný odpad. 

 

Separovaný sběr využitelných složek komunálních odpadů 

Sběr využitelných složek komunálních odpadů je zaveden jako sběr komoditní. Každý materiál 

se sbírá odděleně – do speciálních nádob, k tomuto účelu určených. 

V době zpracování POH se na území města nacházelo 39 sběrných míst na tříděný odpad. 

Papír, plast, sklo a nápojové kartony jsou tříděny do speciálních kontejnerů o objemu 1100 l 

nebo 240 l.  

Ve městě je rozmístěno 63 ks kontejnerů o objemu 1100 l, 3 ks kontejnerů na plast o objemu 

240 l, 54 ks kontejnerů na papír o objemu 1100 l, 4 ks kontejnerů na papír o objemu 240 l, 

33 ks kontejnerů na sklo o objemu 1100 l, 3 ks kontejnerů na sklo o objemu 240 l, a 10 ks 

kontejnerů na nápojový karton o objemu 1100 l.  

Sběrné nádoby jsou ve vlastnictví města a jsou sváženy svozovou společností dle druhu 

separované komodity.  

Pro shromažďování a třídění části komunálních odpadů slouží také sběrný dvůr.  

Kovy 

Kovy mohou občané odkládat do sběrných nádob na území města nebo na sběrném dvoře, 

případně prodat ve sběrně surovin. V době zpracování POH se na území města nacházelo 10 ks 

kontejnerů na sběr kovů o objemu 240 l a 3 ks o objemu 2000 l.  

Nebezpečné složky komunálního odpadu 

Nebezpečné složky komunálního odpadu mohou občané odevzdávat na sběrném dvoře.  

Částečně mimo režim odpadového hospodářství města je systém sběru léčiv a rtuťových 

teploměrů. Jako shromažďovací místa slouží lékárny. Přehled o produkci těchto odpadů pak 

vykazují ve svém ročním Hlášení o produkci a nakládání s odpady osoby, které tento odpady 

převzaly od fyzických osob. Tyto odpady mohou ale občané odevzdávat i na sběrném dvoře. 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 10 

Objemný odpad 

Objemný komunální odpad se odkládá ve sběrném dvoře nebo do přistavených 

velkoobjemových kontejnerů v rámci systému mobilního sběru dle schváleného harmonogramu 

(minimálně 2x ročně). 

Bioodpad 

Biologicky rozložitelný odpad se odkládá ve sběrném dvoře nebo do přistavených sběrných 

nádob v rámci systému mobilního sběru odpadů dle schváleného harmonogramu. Do svozu 

nádob na bioodpad je v současnosti dobrovolně zapojeno cca 300 domácností, svoz probíhá 

pravidelně 1x 14 dní (každý sudý čtvrtek) v období březen – říjen. 

Stavební odpad 

Fyzické osoby, které vyprodukovaly stavební (kódy odpadu 170101, 170102, 170103, 170107) 

při své nepodnikatelské činnosti, mohou tento odpad předat k odstranění nebo dalšímu využití 

ve sběrném dvoře města; toto předání odpadu je zpoplatněno částkou 150 Kč za tunu, bez DPH. 

Směsný komunální odpad 

Pro sběr směsného komunálního odpadu jsou určeny sběrné nádoby o objemu 70/80 l (347 ks),  

110/120 l (1051 ks), 240 l (1041 ks) a 1100 l (40 ks).  

Svoz směsného komunálního odpadu probíhá každý lichý týden, a to v pondělí, úterý a ve 

středu dle jednotlivých okruhů – 1 x za14 dní. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 11 

Způsoby nakládání s odpady na území města zachycuje následující schéma:  

 

 
 

 

 

 

Informace o odpadovém hospodářství města lze získat na těchto místech:  

 

a) městský úřad – odboru životního prostředí a územního rozvoje 

b) internetové stránky města Úvaly - http://www.mestouvaly.cz/   

c) internetové stránky Technických služeb města - http://www.tsuvaly.cz/svoz-odpadu/  

d) místní tisk 

e) městský rozhlas. 

 

papír a lepenka  

sklo – barevné a čiré 

bioodpad / dřevo 

kovy a ostatní 

využitelné odpady  

nebezpečný odpad  

plasty 

objemný odpad  

sběr ve školách  

nádobový sběr  

donáškový, odvozný  

sběrný dvůr 

 

 

místo zpětného 

odběru použitých 

výrobků 

lékárny (léky) 

nádoby na bioodpad  

textil a oděvy 

stavební odpad  

nápojové kartony 

mobilní svoz  

velkoobjemové 

kontejnery  

odstraňování 

skládkováním 

drtící zařízení 

odstraňování 

spalováním 

třídící linky 

materiálové  

využívání 

směsný odpad  sběrné nádoby 

(popelnice/kontejnery) 

http://www.mestouvaly.cz/
http://www.tsuvaly.cz/svoz-odpadu/


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 12 

2.2 Přehled druhů a kategorií produkovaných odpadů, způsoby nakládání 

s nimi a způsob jejich využití nebo odstranění 

2.2.1 Produkce odpadů 

2.2.1.1 Celková produkce odpadů  

Celkové množství vyprodukovaného odpadu v časové řadě 2011 – 2016 je uvedeno v tabulce 

č. 1. Souhrnná tabulka uvádí přehled množství odpadu, jejichž původcem je město 

v jednotlivých letech, dále změnu produkce a měrnou produkci odpadu na jednoho obyvatele 

v roce 2016.  

Celková produkce odpadů ve sledovaném období kolísala. Celkově bylo v roce 2016 

vyprodukováno 3 055,6 t odpadů, což v přepočtu na 1 obyvatele činí 466,07 kg odpadů za rok.  

Majoritní podíl na celkové produkci odpadů zaujímá směsný komunální odpad (dále jen SKO), 

v roce 2016 činila produkce SKO 889,81 t a na celkové produkci odpadů se podílel cca 29,1 %.   

Celková produkce odpadů na území města je blíže specifikována v komentáři pod grafem č. 1.  

Tabulka č. 2 poskytuje přehled o produkci komunálních odpadů v časové řadě 2011 – 2016. 

Tato tabulka zachycuje množství vyprodukovaných komunálních odpadů, jejichž původcem je 

město v jednotlivých letech, dále změnu produkce a měrnou produkci odpadu na jednoho 

obyvatele v roce 2016. 

Odpady produkované městem jsou dlouhodobě v průměru z 84 % odpady komunální, vývoj 

produkce komunálních odpadů je téměř shodný s vývojem celkové produkce odpadů.  

Z hlediska produkce komunálních odpadů se dnes velká pozornost zaměřuje na separaci 

využitelných složek. Průměrná výtěžnost na 1 obyvatele v České republice za rok 2016 činila 

dle autorizované obalové společnosti EKO-KOM a.s. 44,8 kg/obyv. papíru, bílého a barevného 

skla, plastů a nápojových kartonů.  

Občané města Úvaly dle evidence vytřídili v roce 2016 v přepočtu na 1 obyvatele celkem 

63,65 kg papíru, skla, plastů a nápojových kartonů.  

Produkce nebezpečných odpadů v časové řadě 2011 – 2016 je uvedena v tabulce č. 8, která 

zobrazuje přehled množství vyprodukovaných nebezpečných odpadů, jejichž původcem je 

město v jednotlivých letech, dále změnu produkce a měrnou produkci odpadu na jednoho 

obyvatele v roce 2016. 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 13 

Tabulka č. 1 – Celková produkce odpadů v období 2011 – 2016 

K
a
ta

lo
g
o
vé

 

čí
sl

o
 o

d
p
a
d
u

 

Název druhu odpadu 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d
p
a
d
u

 Produkce (t/rok) Změna produkce Měrná 

produkce 

v roce 2016* 

(kg/obyv.) 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2015/2014 2016/2015 

080111 Odpadní barvy a laky N 1,180      x x 0,00 

130110 
Nechlorované hydraulické minerální 

oleje 
N  0,477    0,600 x x 0,09 

130205 
Nechlorované minerální motorové, 

převodové a mazací oleje 
N      0,749 x x 0,11 

130208 
Jiné motorové, převodové a mazací 

oleje 
N    0,240   x x 0,00 

150101 Papírové a lepenkové obaly O 76,933 76,879 82,126 88,955 93,518 170,941 1,05 1,83 26,07 
150102 Plastové obaly O 72,300 75,204 92,048 90,142 90,704 171,422 1,01 1,89 26,15 

150104 Kovové obaly O     0,682 3,162 x 4,64 0,48 

150105 Kompozitní obaly O 4,364 2,198 3,049 2,483 3,397 5,056 1,37 1,49 0,77 

150107 Skleněné obaly O 93,144 89,911 66,616 64,043 63,083 71,741 0,99 1,14 10,94 

150110 
Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
N   0,107   0,542 x x 0,08 

150202 

Absorpční činidla, filtrační materiály 

(včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami 

N  0,066  0,100   0,00 x 0,00 

160107 Olejové filtry N      0,225 x x 0,03 

170102 Cihly O 260,100 244,800 346,800 369,000 244,800 380,200 0,66 1,55 57,99 

170201 Dřevo O     179,950 232,260 x 1,29 35,43 

170504 
Zemina a kamení neuvedené pod 

číslem 170503 
O   3,400    x x 0,00 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 14 

K
a
ta

lo
g
o
vé

 

čí
sl

o
 o

d
p
a
d
u

 

Název druhu odpadu 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d
p
a
d
u

 Produkce (t/rok) Změna produkce Měrná 

produkce 

v roce 2016* 

(kg/obyv.) 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2015/2014 2016/2015 

170904 
Směsné stavební a demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 170901, 170902 

a 170903 
O      28,900 x x 4,41 

200110 Oděvy O     11,644 14,255 x 1,22 2,17 

200127 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 

pryskyřice obsahující nebezpečné 

látky 
N 2,200 2,086 3,520 3,489 2,275 7,675 0,65 3,37 1,17 

200201 Biologicky rozložitelný odpad O  42,843 205,445 327,641 256,942 542,084 0,78 2,11 82,69 

200301 Směsný komunální odpad O 978,575 960,996 954,281 941,169 900,089 889,805 0,96 0,99 135,72 
200307 Objemný odpad O 781,800 761,230 807,730 492,220 450,950 535,940 0,92 1,19 81,75 

CELKEM 2 270,596 2 256,690 2 565,121 2 379,480 2 298,033 3 055,556 0,97 1,33 466,07 

Zdroj dat: Evidence odpadů města – roční hlášení v letech 2011 – 2016 

* vztaženo k počtu obyvatel města k 31. 12. 2016 (6 556 obyvatel) 

x nelze číselně vyjádřit (v daném roce nebyla vykázána produkce 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 15 

Graf č. 1 – Celková produkce odpadů v období 2011 – 2016  

v členění: 

- produkce směsného komunálního odpadu (kat. číslo 20 03 01) 

- produkce komunálních odpadů – vyjma SKO 

- produkce zbývajících druhů odpadů (produkce bez SKO a KO) 

 

 

Tabulka 1 a graf 1 poskytují přehled o celkové produkci všech odpadů produkovaných městem 

v období let 2011 až 2016. 

Celková produkce odpadů v roce 2016 činila 3 055,556, což je v přepočtu na 1 obyvatele 

466,07 kg odpadů.  

          

  

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

P
ro

d
u

k
ce

 [
t/

ro
k

] 

Rok 

SKO (20 03 01) Komunální odpad (vyjma SKO) Zbývající druhy odpadů (mimo KO a SKO)



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 16 

2.2.1.2 Komunální odpady  

Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických osob, který 

je uveden jako komunální odpad dle prováděcího předpisu (pod kódem 20 jak stanoví vyhláška 

č. 93/2016Sb., o Katalogu odpadů) s výjimkou odpadů vznikajících u právnických osob nebo 

fyzických osob oprávněných k podnikání. 

Pro účely zpracování POH města jsou do skupiny komunálních odpadů řazeny odpady skupiny 

20 Katalogu odpadů a dále vybrané odpady podskupiny 15 01 Katalogu odpadů. 

V přepočtu na 1 obyvatele města bylo v roce 2016 vyprodukováno 368,0 kg komunálních 

odpadů. 

Komunální odpady představují v současné době většinu produkovaných odpadů města. 

Majoritní podíl, z hlediska množstevního, jak na celkové produkci, tak na produkci 

komunálních odpadů, zaujímá směsný komunální odpad.  

V roce 2016 bylo vyprodukováno celkem 889,81 t SKO, což v přepočtu na 1 obyvatele města 

činí 135,72 kg SKO. 

Graf č. 2 zachycuje celkové množství objemného odpadu v časové řadě let 2011 – 2016. V roce 

2016 bylo vyprodukováno celkem 535,94 t objemného odpadu, což v přepočtu na 1 obyvatele 

města činí 81,75 kg objemného odpadu.  

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 17 

Tabulka č. 2 – Produkce komunálních odpadů v období 2011– 2016 

K
a
ta

lo
g
o
vé

 

čí
sl

o
 o

d
p
a
d
u

 

Název druhu odpadu 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d
p
a
d
u

 Produkce (t/rok) Změna produkce Měrná 

produkce 

v roce 2016* 

(kg/obyv.) 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2015/2014 2016/2015 

150101 Papírové a lepenkové obaly O 76,933 76,879 82,126 88,955 93,518 170,941 1,05 1,83 26,07 

150102 Plastové obaly O 72,300 75,204 92,048 90,142 90,704 171,422 1,01 1,89 26,15 

150104 Kovové obaly O     0,682 3,162 x 4,64 0,48 

150105 Kompozitní obaly O 4,364 2,198 3,049 2,483 3,397 5,056 1,37 1,49 0,77 
150107 Skleněné obaly O 93,144 89,911 66,616 64,043 63,083 71,741 0,99 1,14 10,94 

150110 
Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
N   0,107   0,542 x x 0,08 

200110 Oděvy O     11,644 14,255 x 1,22 2,17 

200127 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla 

a pryskyřice obsahující nebezpečné 

látky 
N 2,200 2,086 3,520 3,489 2,275 7,675 0,65 3,37 1,17 

200201 Biologicky rozložitelný odpad O  42,843 205,445 327,641 256,942 542,084 0,78 2,11 82,69 

200301 Směsný komunální odpad O 978,575 960,996 954,281 941,169 900,089 889,805 0,96 0,99 135,72 

200307 Objemný odpad O 781,800 761,230 807,730 492,220 450,950 535,940 0,92 1,19 81,75 

CELKEM 2 009,316 2 011,347 2 214,921 2 010,140 1 873,283 2 412,622 0,93 1,29 368,00 

Zdroj dat: Evidence odpadů města – roční hlášení v letech 2011 – 2016 

* vztaženo k počtu obyvatel města k 31. 12. 2016 (6 556 obyvatel) 

x nelze číselně vyjádřit (v daném roce nebyla vykázána produkce 

 

V souladu s vyhláškou č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, se odděleně sbíraný obalový odpad (včetně jeho směsí) vždy, i v případě, že byl 

vytříděn z komunálního odpadu, zařazuje do skupiny 15 01, nikoliv 20 01. 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 18 

Graf č. 2 – Produkce komunálních odpadů v období 2011 – 2016  

v členění – směsný komunální odpad, objemný odpad, využitelné složky 

komunálního odpadu vč. BRO, nebezpečné složky komunálního odpadu 

 

 

 

Tabulka č. 3 – Podíl vybraných druhů odpadů na produkci komunálních odpadů 

 Podíl 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

směsného komunálního odpadu na produkci 

komunálního odpadu v [%]  
48,70 47,78 43,08 46,82 48,05 36,9 

objemného odpadu na produkci 

komunálního odpadu v [%] 
38,91 37,85 36,47 24,49 24,07 22,2 

biologicky rozložitelného odpadu v [%] 0,00 2,13 9,28 16,30 13,72 22,5 

vytříděných využitelných složek
1
 

na produkci komunálního odpadu v [%] 
12,06 12,03 10,87 12,10 13,90 18,1 

Zdroj dat: Evidence odpadů města  

  

                                                 
1
 Zahrnuta produkce odpadů katalogových čísel: 150101, 150102, 150105, 150107, 200101, 200102, 

200111, 200139, 200140 

0

500

1000

1500

2000

2500

2011 2012 2013 2014 2015 2016

P
ro

d
u

k
ce

 [
t/

ro
k

] 

Rok 

Nebezpečný

odpad

Využitelný

odpad

Objemný

odpad

Směsný KO



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 19 

2.2.1.3 Využitelné složky komunálního odpadu  

Za materiálově využitelné složky komunálních odpadů jsou považovány ty odpady, u nichž lze 

v praxi zajistit oddělený způsob sběru a jejich následnou úpravu na druhotnou surovinu. Jedná se 

o papír, plasty, sklo, kovy a textil ze skupiny 20 katalogu odpadů. Součástí komunálních odpadů 

jsou také odpadní obaly, které lze v rámci komunálních systémů sběru sbírat a vykazovat 

v podskupině 15 01.  

Tabulka č. 4 – Materiálově využitelné složky komunálních odpadů 

Katalogové 

číslo odpadu 
Název 

20 01 01 Papír a lepenka 

20 01 02 Sklo 

20 01 39 Plasty 

20 01 40 Kovy 

20 01 10 Oděvy 

20 01 11 Textilní materiály 

15 01 – z obcí 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 Plastové obaly 

15 01 04 Kovové obaly 

15 01 05 Kompozitní obaly 

15 01 07  Skleněné obaly 

15 01 09 Textilní obaly 

Zdroj: POH ČR 

 

Papír a lepenka, sklo, plasty a nápojové kartony  

Separovaný sběr v papíru v roce 2016 výrazně meziročně vzrostl. V roce 2016 bylo vytříděno 

170,94 t papíru a papírových obalů.  

Separace plastů a plastových obalů má v posledních letech rovněž rostoucí charakter. Množství 

vytříděných plastových obalů v roce 2016 bylo 171,42 t.  

Sklo je sbíráno společně čiré a barevné. V roce 2016 bylo vytříděno 71,74 t skla a skleněných 

obalů.  

Sbírány jsou i nápojové kartony (kompozitní obaly). V roce 2016 bylo vytříděno 3,162 t 

nápojových kartonů. 

 

 

 

 

 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 20 

Graf č. 3 – Tříděný sběr využitelných složek komunálního odpadu v období 2011 – 2016 

 

 

Tabulka č. 5 – Výtěžnost tříděného sběru dle počtu obyvatel 

Komodita 

Produkce na 1 obyvatele [kg/rok]  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Papír 12,50 12,49 13,06 13,94 14,38 26,07 

Papír  

(sběrný dvůr) 
0,00 0,00 5,51 14,57 59,92 0,00 

Plast 11,74 12,22 14,64 14,13 13,95 26,15 

Sklo 15,13 14,61 10,59 10,04 9,70 10,94 

Nápojový karton 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,48 

Celkem  

(bez zahrnutí SD) 
39,37 39,31 38,29 38,10 38,14 63,65 

Celkem  

(se zahrnutím SD) 
39,37 39,31 43,80 52,68 98,06 63,65 

 

Průměr ČR 38,9 39,1 39,7 40,5 42,3 44,8 

Zdroj dat: Evidence města, EKO-KOM a.s. 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2011 2012 2013 2014 2015 2016

392,85 

P
ro

d
u

k
ce

 (
t/

ro
k

) 

papír (sběrný dvůr) papír plasty sklo nápojové kartony



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 21 

Průměrná výtěžnost tříděného sběru na 1 obyvatele města ve srovnání s rokem 2011 výrazně 

narostla – a to o 24,28 kg / obyvatele. V roce 2016 dosáhla hodnoty 63,65 kg vyseparovaných 

odpadů na 1 obyvatele města. Nárůst výtěžnosti plastových odpadů je způsoben zejména 

navýšenou četností svozu (2x týdně). 

 

 

Graf č. 4 – Výtěžnost separovaného sběru na 1 obyvatele v období 2011 – 2016  

 
 

Tabulka č. 6 – Vývoj sběrných míst na separovaný sběr 

 Rok 

2014 2015 2016 

Počet stanovišť 

kontejnerů 
31 33 36 

Počet obyvatel na 

1 sběrné místo 
206 197 182 

Zdroj dat: Město Úvaly, TS Úvaly 

V roce 2016 připadá na 1 stanoviště nádob na tříděný sběr 182 obyvatel města.  

V době zpracování POH (únor - květen 2017) počet sběrných míst vzrostl na 39, v přepočtu na 

tedy 168 obyvatel na jedno sběrné místo.   

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2011 2012 2013 2014 2015 2016

P
ro

d
u

k
ce

  

(k
g
 /

 o
b

y
v
a
te

l 
/ 

ro
k

) 

Papír Papír (sběrný dvůr) Plasty Sklo Nápojové kartony



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 22 

Tabulka č. 7 – Sběrné nádoby na využitelné složky komunálního odpadu v roce 2016 

Sběrné nádoby /  

komodita 

Objem (m
3
) celkový objem 

(v m
3
) 

Objem na 

1 obyvatele  

(l) 

Četnost svozu 
0,12 0,24 1,10 2,50 

Papír a lepenka ks  4 54  60,36 9,21 2x týdně 

Plasty ks  3 63  70,02 10,68 1-2x týdně 

Sklo směsné ks  3 33  37,02 5,65  1x za 14 dní 

Nápojové kartony ks    10  11,00 1,68 1x za 14 dní 

Textil / oděvy ks     12 30,00 4,58 dle potřeby 

Kovy ks  10    2,40 0,37 dle potřeby 

Bioodpad ks 55 168   46,92 7,16 
1x za 14 dní 

(duben-říjen) 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 23 

2.2.1.4 Účinnost tříděného sběru využitelných složek komunálního odpadu  

V závazné části POH je stanoven cíl do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou úroveň 

přípravy k opětovnému použití a recyklaci alespoň u odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo, 

pocházejících z domácností, a případně odpady jiného původu, pokud jsou tyto toky odpadů podobné 

odpadům z domácností.  

Pro tento cíl se navrhuje stanovení postupných hodnot v určených letech:  

- 2016 – 46 % 

- 2018 – 48 % 

- 2020 – 50 % 

Následující graf zachycuje účinnost tříděného sběru ve městě v letech 2011 – 2016 (procento 

vytříděných využitelných složek z celkové potenciální produkce komunálních odpadů), se 

zachycením cílových hodnot do roku 2020.  

Do výpočtu účinnosti tříděného sběru je započítáno i množství papíru, které bylo ve sledovaném 

období odevzdáno občany na sběrném dvoře, ale bylo evidováno oprávněnou osobou pod kódem 

nakládání BN30, tedy mimo obecní systém nakládání s odpady.  

V roce 2016 byl papír využíván z 52,44 % (bez započtení papíru sběrného dvora pak 33,86 %), 

plasty ze 72,36 %, sklo z 54,99 %, a kovy z 2,42 % potenciálního množství v komunálním 

odpadu. Do výpočtu účinnosti tříděného sběru je započítáno i množství papíru, které bylo 

odevzdáno občany na sběrném dvoře, ale bylo evidováno oprávněnou osobou pod kódem 

nakládání BN30, tedy mimo obecní systém nakládání s odpady.  

Graf č. 5 – Účinnost tříděného sběru využitelných složek KO v období 2011 – 2016  

s výhledem cílových hodnot pro roky 2016, 2018 a 2020 

 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2016* 2018 2020

Ú
či

n
n

o
st

 s
ep

a
ra

ce
 [

%
] 

Cílové hodnoty 2016 - 2020 Papír, plasty, sklo - sběrná síť Papír - sběrný dvůr Kovy



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 24 

2.2.1.5 Nebezpečné složky komunálního odpadu  

Nebezpečné odpady tvoří pouze malou část z celkové produkce odpadů města. Přesto právě jim 

musí být věnována zvláštní pozornost. Jejich nebezpečnost nejen pro životní prostředí, ale i přímo 

pro člověka, který s nimi nevhodně manipuluje, může být obrovská.  

Obecné povinnosti obce pro nakládání s těmito odpady stanovuje v §17 zákona o odpadech: 

(3) Obec je povinna v souladu se zvláštními předpisy určit místa, kam mohou fyzické osoby 

odkládat komunální odpad, který produkují, a zajistit místa, kam mohou fyzické osoby odkládat 

nebezpečné složky komunálních odpadů (např. zbytky barev a spotřební chemikálie, zářivky, 

rozpouštědla). Povinnost zajištění míst k odkládání nebezpečných složek komunálního odpadu 

obec splní určením místa k soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu ve 

stanovených termínech, minimálně však dvakrát ročně, a dále zajištěním odvozu oprávněnou 

osobou. Obec může tento systém v případě potřeby doplnit pravidelným mobilním svozem 

oprávněnou osobou. 

Následující tabulka poskytuje přehled o produkci nebezpečných odpadů produkovaných městem 

v období let 2011 až 2016 (data vychází z Hlášení o produkci a nakládání s odpady města Úvaly).  

Na celkové produkci odpadů se v roce 2016 nebezpečné odpady podílely pouze 0,32 % hm. 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 

ISES, s.r.o. 25 

Tabulka č. 8 – Produkce nebezpečných odpadů v období 2011 – 2016  

K
a
ta

lo
g
o
vé

 

čí
sl

o
 o

d
p
a
d
u

 

Název druhu odpadu 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d
p
a
d
u

 Produkce (t/rok) Změna produkce 
Měrná 

produkce 

v roce 

2016* 

(kg/obyv.) 
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2015/2014 2016/2015 

080111 Odpadní barvy a laky N 1,180      x x 0,00 

130110 
Nechlorované hydraulické 

minerální oleje 
N  0,477    0,600 x x 0,09 

130205 
Nechlorované minerální 

motorové, převodové a mazací 

oleje 
N      0,749 x x 0,11 

130208 
Jiné motorové, převodové a 

mazací oleje 
N    0,240   x x 0,00 

150110 
Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 
N   0,107   0,542 x x 0,08 

150202 

Absorpční činidla, filtrační 

materiály (včetně olejových filtrů 

jinak blíže neurčených), čisticí 

tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými látkami 

N  0,066  0,100   0,00 x 0,00 

160107 Olejové filtry N      0,225 x x 0,03 

200127 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 

pryskyřice obsahující nebezpečné 

látky 
N 2,200 2,086 3,520 3,489 2,275 7,675 0,65 3,37 1,17 

CELKEM 3,380 2,629 3,627 3,829 2,275 9,791 0,59 4,30 1,493 

Zdroj dat: Evidence odpadů města – roční hlášení v letech 2011 – 2016 

* vztaženo k počtu obyvatel města k 31. 12. 2016 (6 556 obyvatel) 

x nelze číselně vyjádřit (v daném roce nebyla vykázána produkce) 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 26 

Graf č. 6 – Produkce nebezpečných odpadů v období 2011 – 2016 

 

Graf č. 7 – Produkce hmotnostně nejvýznamnějších nebezpečných odpadů v roce 2016 

 

Z hlediska množstevního je hlavním produkovaným nebezpečným odpadem města odpad kat. č. 

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky. Tento odpad 

zaujímá na celkové produkci nebezpečných odpadů cca 78,4 %.  

Druhým hmotnostně významným nebezpečným odpadem je odpad kat. č. 13 02 05 -  

Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje.  Tento odpad zaujímá na celkové 

produkci nebezpečných odpadů téměř 7,7 %. Dalších 6,13 % zaujímají Nechlorované hydraulické 

minerální oleje (kat. č. 13 01 10). Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné (kat. č. 15 01 10) zaujímají 5,54 %. Zbylé 2,3 % zaujímají Olejové filtry (kat. 

č. 16 01 07) 

0

2

4

6

8

10

2011 2012 2013 2014 2015 2016

P
ro

d
u

k
ce

 [
t/

ro
k

] 

Rok 

Nebezpečné odpady

78,39% 

7,65% 

6,13% 

5,54% 

2,30% 

20 01 27 - Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky

13 02 05 - Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje

13 01 10 - Nechlorované hydraulické minerální oleje

15 01 10 - Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné

16 01 07 - Olejové filtry



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 27 

2.2.1.6 Biologicky rozložitelné komunální odpady a biologicky rozložitelné odpady 

Pod pojmem BRKO se zahrnují veškeré komunální odpady mající podíl biologicky rozložitelné 

složky. Do výpočtu celkového množství produkovaného BRKO se z jednotlivých druhů odpadů 

započítává pouze jejich biologicky rozložitelná část. Nejvýznamnější složkou BRKO je SKO. 

SKO obsahuje biologicky rozložitelnou složku ve výši 48 %. Dále významně přispívají 

k produkci BRKO objemný odpad (katalogové číslo 20 03 07) a biologicky rozložitelné odpady 

ze zahrad a parků (katalogové číslo 20 02 01). 

Do výpočtu jsou dále zahrnuty odpady papír a lepenka (20 01 01), biologicky rozložitelný odpad 

z kuchyní a stravoven (20 01 08) oděvy (20 01 10), textilní materiály (20 01 11), dřevo 

neuvedené pod číslem 20 01 37 (20 01 38) a odpad z tržišť (20 03 02). V následující tabulce jsou 

uvedeny koeficienty podílu biologicky rozložitelných odpadů v jednotlivých komunálních 

odpadech. 

Tabulka č. 9 – Koeficienty podílu biologicky rozložitelných odpadů v komunálním odpadu 

Katalogové 

číslo odpadu 
Název 

Koeficienty podílu biologicky 

rozložitelných odpadů 

v komunálním odpadu 

20 01 01 Papír a lepenka 1 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 1 

20 01 10 Oděvy 0,75 

20 01 11 Textilní materiály 0,75 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod k. č. 20 01 37 1 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad (ze zahrad a parků) 1 

20 03 01 Směsný komunální odpad 0,48 

20 03 02 Odpad z tržišť 0,75 

20 03 07 Objemný odpad 0,30 

Zdroj: Matematické vyjádření soustavy indikátorů 

Následující tabulka uvádí měrné množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů na 

jednoho obyvatele a rok, které je možné v cílových letech uložit na skládku. 

Tabulka č. 10 – Měrné množství BRKO na jednoho obyvatele  

Rok 
Dle směrnice 

Měrné množství 

uložené na skládku 
Dle směrnice 

2013 2016 2020 

Měrné množství BRKO 

(kg/obyv. a rok) 
74 89,67 52 

 
 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 28 

Tabulka č. 11 – Produkce a nakládání s BRKO v roce 2016 

K
a
ta

lo
g
o
v
é 

čí
sl

o
 

Název druhu odpadu 

K
o
ef

ic
ie

n
t 

B
R

O
 v

 K
O

  

P
ro

d
u

k
ce

 (
t)

 

P
ro

d
u

k
ce

 

B
R

K
O

 (
t)

 Materiálové 

využití 

Energetické 

využití 
Skládkování Spalování 

KO 
BRO 

v KO  
KO 

BRO 

v KO  
KO 

BRO 

v KO  
KO 

BRO 

v KO  

150101 
Papírové a lepenkové 

obaly 
1 170,94 170,94 170,94 170,94 x x x x x x 

200101 Papír a lepenka 1 x x x x x x x x x x 

200108 
Biologicky rozložitelný 

odpad z kuchyní 

a stravoven 
1 x x x x x x x x x x 

200110 Oděvy 0,75 14,25 10,69 14,25 10,69 x x x x x x 

200111 Textilní materiály 0,75 x x x x x x x x x x 

200138 
Dřevo neuvedené pod 

číslem 200137 
1 x x x x x x x x x x 

200201 
Biologicky rozložitelný 

odpad (ze zahrad a parků) 
1 542,08 542,08 542,08 542,08 x x x x x x 

200301 Směsný komunální odpad 0,48 889,81 427,11 x x x x 889,81 427,11 x x 

200302 Odpad z tržišť 0,75 x x x x x x x x x x 

200307 Objemný odpad 0,3 535,94 160,78 x x x x 535,94 160,78 x x 

Celkem      1 311,61   723,72   x   587,89   x 

Zdroj dat: Evidence města, vlastní výpočet 

 

*Do výpočtu je zahrnut také odděleně sesbíraný separovaný papír evidovaný pod kódem 150101 Papírové a lepenkové obaly, který by měl být 

v budoucnu podle POH ČR a POH kraje evidován pod kódem 200101 Papír a lepenka. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 29 

Biologicky rozložitelný odpad – odpad ze zeleně 

Na území města Úvaly je zavedený oddělený sběr odpadu ze zeleně.  

Produkce odpadu ze zeleně v letech 2011 – 2016 postupně rostla a v roce 2016 činila 

542,084 t biologicky rozložitelného odpadu.  

 

Graf č. 8 – Produkce odpadu ze zeleně v období 2011 – 2016  

 

 

0

100

200

300

400

500

600

2011 2012 2013 2014 2015 2016

P
ro

d
u

k
ce

 [
t/

ro
k

] 

Rok 

20 02 01 - Biologicky rozložitelný odpad



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 30 

2.2.2 Nakládání s odpady 

Všechny odpady vyprodukované na území města byly předány oprávněným osobám k jejich dalšímu zpracování nebo odstranění. V následující 

tabulce je uvedeno, jakým konečným způsobem bylo s jednotlivými odpady nakládáno.  

Tabulka č. 12 – Způsob nakládání s odpady v roce 2016 

K
a
ta

lo
g
o
v
é 

čí
sl

o
 

Název druhu odpadů 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d

p
a
d

u
 Nakládání 2016 (t/rok) Soulad s POH kraje 

kódy R1-R13 kódy D1-D15 
kódy N1-N15 

s výjimkou N3 
N3 ano ne 

130110 
Nechlorované hydraulické 

minerální oleje 
N   D10 0,600   X* x  

130205 
Nechlorované minerální 

motorové, převodové a 

mazací oleje 
N   D10 0,749   X* x  

150101 
Papírové a lepenkové 

obaly 
O R12 170,941     X* x  

150102 Plastové obaly O R12 171,422     X* x  

150104 Kovové obaly O R4 3,162     X* x  

150105 Kompozitní obaly O R12 5,056     X* x  

150107 Skleněné obaly O R12 71,741     X* x  

150110 

Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami 

znečištěné 

N   D10 0,542   X* x  

160107 Olejové filtry N   D10 0,225   X* x  

170102 Cihly O R12 380,200     X* x  

170201 Dřevo O R12 232,260     X* x  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 31 

K
a
ta

lo
g
o
v
é 

čí
sl

o
 

Název druhu odpadů 

K
a
te

g
o
ri

e 

o
d

p
a
d

u
 Nakládání 2016 (t/rok) Soulad s POH kraje 

kódy R1-R13 kódy D1-D15 
kódy N1-N15 

s výjimkou N3 
N3 ano ne 

170904 

Směsné stavební a 

demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 17 09 

01, 17 09 02 a 17 09 03 

O R12 28,900     X* x  

200110 Oděvy O R12 14,255     X* x  

200127 

Barvy, tiskařské barvy, 

lepidla a pryskyřice 

obsahující nebezpečné 

látky 

N   D10 7,675   X* x  

200201 
Biologicky rozložitelný 

odpad 
O     N13 542,084 X* x  

200301 Směsný komunální odpad O   D1 889,805   X*  x 

200307 Objemný odpad O   D1 535,940   X*  x 

Celkem 1 077,94 1 435,54 542,08    

Zdroj dat: Podklady města 

* Všechny odpady vyprodukované na území města byly předány oprávněným osobám k jejich dalšímu zpracování nebo odstranění. 

 

Nesoulad s POH Středočeského kraje lze spatřit v neplnění cílů, které se týkají snižování skládkování BRKO – v roce 2016 bylo zaskládkováno 

100 % vyprodukovaného směsného komunálního odpadu.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 32 

Tabulka č. 13 – Kódy původu odpadu a způsobů nakládání s odpady pro evidenční účely  

 

Původ odpadů Kód 

Produkce odpadu (vlastní vyprodukovaný odpad) A00 

Odpad převzatý od původce jiné oprávněné osoby (sběr, výkup, shromažďování), nebo jiné 

provozovny  
B00 

Množství odpadu převedené z minulého roku (zůstatek na skladu k 1. lednu vykazovaného 

roku) 
C00 

 

Způsob nakládání s odpady Kód 

 

Využívání odpadů 

Využití odpadu způsobem obdobným jako paliva nebo jiným způsobem k výrobě energie XR1 

Zpětné získávání /regenerace rozpouštědel XR2 

Recyklace nebo zpětné získávání organických látek, které se nepoužívají jako rozpouštědla 

(včetně biologických procesů mimo kompostování a biologickou dekontaminaci) 
XR3 

Recyklace/zpětné získávání kovů a sloučenin kovů XR4 

Recyklace/ zpětné získávání ostatních anorganických materiálů XR5 

Regenerace kyselin a zásad XR6 

Zpětné získávání látek používaných ke snižování znečištění XR7 

Zpětné získávání složek katalyzátorů  XR8 

Rafinace olejů nebo jiný způsob opětného použití olejů XR9 

Aplikace do půdy, která je přínosem pro zemědělství nebo zlepšuje ekologii XR10 

Využití odpadů získaných některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R10 XR11 

Úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 XR12 

Skladování odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až 

R12 (s výjimkou dočasného skladování v místě vzniku před sběrem) k 31. prosinci 

vykazovaného roku 
XR13 

 

Odstraňování odpadů 

Ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu (skládkování) XD1 

Úprava půdními procesy (např. biologický rozklad kapalných odpadů nebo kalů v půdě, 

apod.) 
XD2 

Hlubinná injektáž (např. injektáž čerpatelných kapalných odpadů do vrtů, solných komor 

nebo prostor přírodního původu, apod.) 
XD3 

Ukládání do povrchových nádrží (např. vypouštění kapalných odpadů nebo kalů do 

prohlubní, vodních nádrží, lagun, apod.) 
XD4 

Ukládání do speciálně technicky provedených skládek (např. ukládání do utěsněných 

oddělených, prostor, které jsou uzavřeny a izolovány navzájem i od vnějšího prostředí, 

apod.) 
XD5 

Biologická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž konečným produktem jsou 

sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým ze způsobů uvedených pod označením 

D1 až D12 
XD8 

Fyzikálně-chemická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž konečným 

produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým ze způsobů 

uvedených pod označením D1 až D12 (např. odpařování, sušení, kalcinace) 
XD9 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 33 

Spalování na pevnině XD10 

Trvalé uložení (např. ukládání v kontejnerech do dolů) XD12 

Úprava složení, míšení nebo směšování odpadů před jejich odstraněním některým 

ze způsobů uvedených pod označením D1 až D12 
XD13 

Přebalení odpadů před jejich odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením 

D1 až D13 
XD14 

Skladování odpadů před jejich odstraněním některým ze způsobů uvedených pod 

označením D1 až D14 (s výjimkou dočasného skladování na místě vzniku před sběrem) 

k 31. prosinci vykazovaného roku 
XD15 

 

Ostatní 

Využití odpadů na povrchu terénu s výjimkou využití odpadů na skládce XN1 

Předání kalů ČOV k použití na zemědělské půdě XN2 

Předání jiné oprávněné osobě (kromě přepravce, dopravce), nebo jiné provozovně  XN3 

Zůstatek na skladu k 31. prosinci vykazovaného roku XN5 

Přeshraniční přeprava odpadu z členského státu EU do ČR BN6 

Přeshraniční přeprava odpadu do členského státu EU z ČR XN7 

Předání (dílů, odpadů) pro opětovné použití XN8 

Zpracování autovraku  XN9 

Prodej odpadu jako suroviny („druhotné suroviny“) XN10 

Využití odpadu na rekultivace skládek XN11 

Ukládání odpadů jako technologický materiál na zajištění skládky XN12 

Kompostování XN13 

Biologická dekontaminace XN14 

Protektorování pneumatik XN15 

Dovoz odpadu ze státu, který není členským státem EU BN16 

Vývoz odpadu do státu, který není členským státem EU XN17 

Zpracování elektroodpadu XN18 

Převzetí elektrozařízení pocházejících z domácností podle § 37g písm. f) zákona od 

fyzické osoby - občana nebo právnické osoby, převzetí zpětně odebraných některých 

výrobků od právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání, která zajišťuje 

zpětný odběr podle § 37k, § 31g, § 31h nebo § 38 zákona, první převzetí autovraku, 

když bylo zároveň vydáno potvrzení o převzetí dle § 37b zákona, první převzetí vozidel 

z různých druhů dopravy (železniční, letecká, lodní a další) určených k využití 

nebo převzetí odpadů od fyzické osoby - občana mimo obecní systém sběru a nakládání 

s komunálními odpady 

BN30 

Odpad po úpravě, když nedošlo ke změně katalogového čísla odpadu BN40 

Inventurní rozdíl – vyrovnání nedostatku odpadu XN50 

Inventurní rozdíl – vyrovnání přebytku odpadu  XN53 

Staré zátěže, živelní pohromy, černé skládky apod. XN60 

Staré zátěže, živelní pohromy, černé skládky apod. XN63 

Zdroj: Vyhláška č. 383/2001 Sb., v platném znění 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 34 

Tabulka č. 14 – Celková produkce a nakládání s odpady v roce 2016  

 

Popis 
Ostatní odpady Nebezpečné odpady Odpady celkem 

[t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] 

Produkce celkem 3 045,77 100,00 9,79 100,00 3 055,56 100,00 

Úprava nebo 

materiálové využití 

(R2-R12; včetně N1-

N15) s výjimkou N3 

1 620,02 53,19 0,00 0,00 1 620,02 53,02 

Skládkování  1 425,75 46,81 0,00 0,00 1 425,75 46,66 

Spalování 0,00 0,00 9,79 100,00 9,79 0,32 

Zdroj dat: Evidence města, vlastní šetření 

  

Graf č. 9 – Způsoby nakládání s odpady v roce 2016 

 
  

V roce 2016 bylo z celkové produkce 3 055,56 t odpadů předáno 53 % k dalšímu 

materiálovému využití a recyklaci. Skládkování, především směsného komunálního a 

objemného odpadu, zaujímá 46,7 % celkové produkce odpadů. 

 

53,0% 

46,7% 

0,3% 

Materiálové využití Skládkování Spalování



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 35 

Tabulka č. 15 – Produkce a nakládání s komunálními odpady v roce 2016 

 

Popis 
Ostatní odpady Z OO* BRKO 

Nebezpečné 

odpady 
Odpady celkem 

[t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] 

Produkce celkem 2 404,41 100,00 1 311,60 100,00 8,22 100,00 2 412,62 100,00 

Úprava nebo 

materiálové 

využití (R2-R12; 

včetně N1-N15) 

s výjimkou N3 

978,66 40,70 723,72 55,18 0,00 0,00 978,66 40,56 

Skládkování 1 425,75 59,30 587,89 44,82 0,00 0,00 1 425,75 59,10 

Spalování 0,00 0,00 0,00 0,00 8,22 100,00 8,22 0,34 

Zdroj dat: Evidence města, vlastní šetření 

   *OO – Ostatní odpady 

 

Z výše uvedené tabulky je důležité množství BRKO, které bylo městem v roce 2016 

zaskládkováno. V přepočtu na 1 obyvatele to vychází na 90 kg BRKO uloženého na skládky. 

Graf č. 10 – Způsoby nakládání s komunálními odpady v roce 2016 

 

 

V roce 2016 bylo městem vyprodukováno celkem 2 412,62 t komunálních odpadů. Veškeré 

komunální odpady vyprodukované městem Úvaly byly předány oprávněným osobám k jejich 

dalšímu zpracování nebo odstranění.  

Z grafu č. 10 je patrné, že cca 59,1 % z celkového množství vyprodukovaných komunálních 

odpadů bylo ukládáno na skládky. Upravováno nebo dále materiálově využito bylo cca 

40,6 % komunálních odpadů. 

 

 

40,6% 

59,1% 

0,3% 

Materiálové využití Skládkování Spalování



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 36 

2.2.3 Zpětný odběr 

Zajistit zpětný odběr použitých výrobků nabídnutých ke zpětnému odběru jsou povinny 

právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání, které výrobky uvedené v § 38 

odst. 1 zákona, o odpadech, vyrábí nebo uvádí na trh v České republice výrobky zahraničního 

výrobce (dále jen „povinná osoba“), a to bez ohledu na výrobní značku a do výše, které za 

vykazované období stanovené podle odstavce 10 tohoto ustanovení vyrobí nebo doveze.  

Povinnost zpětného odběru se vztahuje na následující komodity (dle § 38 zákona o 

odpadech): 

 výbojky a zářivky, 

 pneumatiky, 

 elektrozařízení pocházející z domácností [§37g písm. f)].  

Zpětnému odběru dále podléhají baterie a akumulátory [§ 30 a 31 zákona o odpadech].  

Podrobnosti provedení zpětného odběru jsou ošetřeny vyhláškou č. 237/2002 Sb., 

o podrobnostech způsobu provedení zpětného odběru některých výrobků, ve znění pozdějších 

předpisů, a vyhláškou č. 248/2015 Sb., o podrobnostech provádění zpětného odběru 

pneumatik. 

Město Úvaly má uzavřeny smlouvy s kolektivními systémy ASEKOL, a.s.; ELEKTROWIN 

a.s. a EKOLAMP s.r.o. 

ASEKOL, a.s. 

Společnost ASEKOL, a.s. byla založena v červenci 2005 jako provozovatel tzv. kolektivního 

systému zpětného odběru elektrozařízení, jehož služeb mohou na základě smlouvy využít 

výrobci nebo dovozci elektrozařízení. Rozhodnutí MŽP nabylo právní moci dnem 22. 12. 

2005. 

ELEKTROWIN a.s. 

Společnost ELEKTROWIN a. s. byla založena 25. května 2005 jako provozovatel kolektivního 

systému, a to výrobci velkých a malých domácích spotřebičů. Do obchodního rejstříku byla 

zapsaná 15. července 2005 a 5. prosince nabylo právní moci rozhodnutí o registraci 

kolektivního systému ELEKTROWIN a. s. na MŽP. 

EKOLAMP s.r.o. 

Společnost EKOLAMP s.r.o. je neziskovou organizací, která byla založena 30. 5. 2005. 

Ekolamp vytváří síť sběrných míst a zajišťuje sběr a svoz použitých osvětlovacích zařízení, 

jejich zpracování včetně následného materiálového využití a odstranění zbytkových odpadů. 

Rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ČR byla společnost Ekolamp dne 13. 12. 2005 

zapsána do Seznamu výrobců elektrozařízení jako provozovatel kolektivního systému pro 

skupinu elektrozařízení č. 5 – osvětlovací zařízení. 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 37 

Tabulka č. 16 – Množství elektrozařízení převzatých kolektivními systémy v období 2014 – 

2016 v rámci zpětného odběru 

Kolektivní systém 
Množství [t/rok] 

2014 2015 2016 

ASEKOL 17,347 19,878 19,226 

ELEKTROWIN 9,47 19,08 23,95 

EKOLAMP 0,16 - - 

Zdroj dat. Evidence města a kolektivních systémů 

 

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 38 

2.2.4 Zařízení k nakládání s odpady 

Tabulka č. 17 – Provozovaná zařízení k nakládání s odpady  

 

Technologie IČZ Provozovatel 
Místo provozu 

(nakládání) 
Souhlas 
do roku 

Demontáž 

autovraku; 
Sběr a výkup 

odpadů kromě 

autovraků a 

elektrozařízení 

dle části 4. dílu 8. 

Zákona; 
Sběr a výkup 

autovraků 

CZS01262 
David Fidler 
IČ: 70762881 

Škvorecká 33, Úvaly neomezeno 

Sběr a výkup 

odpadů kromě 

autovraků a 

elektrozařízení 

dle části 4. dílu 8. 

zákona 

CZS01564 
POSKIER s.r.o. 
IČ: 28539729 

parc. 2604/1, 2604/6 

a 4043, Úvaly 
neomezeno 

Zdroj dat: ISOH, Registr zařízení 
 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 39 

2.2.5 Prognóza vývoje 

Do budoucna se nepředpokládá žádná výrazná změna struktury a počtu obyvatelstva 

a neplánuje se ani zásadní změna charakteristiky města. 

Separace využitelných složek komunálního odpadu bude i v dalších letech postupně narůstat, 

hodnoty separace jednotlivých složek se pomalu ustálí v závislosti na počtu obyvatel 

a ekonomickém růstu.  

Pokračující nárůst předpokládáme také u biologicky rozložitelných odpadů. Od 1. 1. 2015 je 

dle platné legislativy zaveden povinný sběr BRKO. Na separaci těchto odpadů bude 

v budoucnu kladen mnohem větší důraz, protože separace těchto odpadů vykazuje 

dlouhodobě nízkou míru a problematika skládkovaných BRKO bude v budoucnu jistě řešena.  

Zákon o odpadech nařizuje obcím zajistit místa pro oddělený sběr biologicky rozložitelných 

odpadů. Povinnost třídit bioodpady stanoví obec obecně závaznou vyhláškou. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 40 

2.2.6 Vyhodnocení stávajícího systému sběru a nakládání s komunálními 

odpady a jeho soulad se závaznou částí POH kraje 

Tabulka č. 18 – Vyhodnocení systému nakládání s odpady 

Odpadové hospodářství  
města  

Soulad nakládání s odpady 

se závaznou částí POH kraje  
Stručný popis 

Předcházení vzniku odpadů částečně 

Na území města probíhá 

charitativní projekt KLOK.TEX, 
zaměřený na poskytování finanční 

a materiální pomoci dětem 

z Fondu ohrožených dětí Klokánek 

(FOD), a to sběrem nepotřebného 

textilu, obuvi a hraček 

prostřednictvím kontejnerů 

označenými logy, barvami a 

názvem projektu.  

Separace odpadů ANO 
Všechny požadované komodity 

jsou separovány.  

Papír  ANO 
Účinnost separace papíru je 

dostatečná.  

Plast ANO 
Účinnost separace plastů je 

dostatečná.  

Sklo ANO 
Účinnost separace skla je 

dostatečná.  

Nápojový karton ANO 
Sbírány prostřednictvím sběrných 

nádob.  

Kovy ANO 
Sbírány prostřednictvím sběrných 

nádob nebo sběrného dvora.  

Obalové odpady ANO 
Sbírány společně s ostatními 

komoditami.  

Biologicky rozložitelný 

komunální odpad 
NE 

Velké množství BRKO je obsaženo 

v SKO, který je skládkován.  

Biologicky rozložitelný 

odpad – odpad ze zeleně 
ANO 

Biologicky rozložitelný odpad 

rostlinného původu lze odložit na 

sběrném místě, nebo do sběrných 

nádob o objemu 120 nebo 240 l.  

Směsný komunální odpad NE 100 % SKO je skládkováno.  

Nebezpečné složky 

komunálního odpadu 
ANO 

Nebezpečné složky komunálního 

odpadu mohou občané odevzdávat 

na sběrném dvoře. 

Stavební odpady ANO 

Fyzické osoby, které 

vyprodukovaly stavební (kódy 

odpadu 170101, 170102, 170103, 

170107) při své nepodnikatelské 

činnosti, mohou tento odpad 

předat k odstranění nebo dalšímu 

využití ve sběrném dvoře města; 

toto předání odpadu je 

zpoplatněno částkou 150 Kč za 

tunu, bez DPH. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 41 

Odpadové hospodářství  
města  

Soulad nakládání s odpady 

se závaznou částí POH kraje  
Stručný popis 

Technická vybavenost území částečně 

Je doporučeno pokračovat 

v optimalizaci sběrné sítě. Dále 

má město zpracovanou 

projektovou dokumentaci na 

novostavbu sběrného dvora na 

pozemku p.č. 3957/32, k.ú. Úvaly. 

Informovanost a propagace částečně 

Občané jsou informováni o 

odpadovém hospodářství 

prostřednictvím místního tisku, 

internetových stránek města a 

technických služeb.  

  Zdroj: Vlastní šetření 
Z vyhodnocení způsobu nakládání s odpady města v roce 2016 vyplynula neshoda 

s požadavky zákona o odpadech. Jedná se především o skutečnost, že veškerý směsný 

komunální odpad je skládkován. Směsný komunální odpad obsahuje z téměř 50 % biologicky 

rozložitelný komunální odpad, který by neměl být ukládán na skládky.  

V § 9 a zákona o odpadech je zakotvena hierarchie nakládání s odpady. 

V rámci odpadového hospodářství musí být dodržována tato hierarchie způsobů nakládání 

s odpady  

a) předcházení vzniku odpadů, 

b) příprava k opětovnému použití, 

c) recyklace odpadů, 

d) jiné využití odpadů, například energetické využití, 

e) odstranění odpadů.  

Od hierarchie způsobů nakládání s odpady je možno se odchýlit v případě odpadů, u nichž je 

to podle posouzení celkových dopadů životního cyklu zahrnujícího vznik odpadu a nakládání 

s ním vhodné s ohledem na nejlepší celkový výsledek z hlediska ochrany životního prostředí. 

Při uplatňování hierarchie se zohlední 

a) celý životní cyklus výrobků a materiálů, zejména s ohledem na snižování 

vlivu nakládání s odpady na životní prostředí a lidské zdraví, 

b) technická proveditelnost a hospodářská udržitelnost, 

c) ochrana zdrojů surovin, životního prostředí, lidského zdraví a hospodářské a 

sociální dopady. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 42 

2.3 Náklady na odpadové hospodářství  

Tabulka č. 19 – Příjmy a výdaje na odpadové hospodářství v období 2013 – 2016 

Název nástroje 2014 2015 2016 

Kč [%] Kč [%] Kč [%] 

Příjmy 

Poplatky za komunální 

odpad od občanů nebo 

místní poplatek  
3 869 189 80,9 3 996 722 80,5 4 436 420 80,5 

Příjmy za odpady od 

rekreantů / za rekreační 

objekt (celkem) 
142 272 3,0 143 309 2,9 145 692 2,6 

Příjmy od Autorizované 

obalové společnosti  
738 501 15,4 785 444 15,8 869 660 15,8 

Příjmy od kolektivních 

systémů za OEEZ 
34 278 0,7 41 180 0,8 58 786 1,1 

Celkové příjmy 4 784 240  4 966 655   5 510 558   

Výdaje 

Svoz a odstranění SKO 3 429 805 54,9 3 248 733  51,9 3 176 917 49,5 

Svoz a odstranění 

objemného odpadu 
1 255 952 20,1 1 091 963  17,4 1 211 904 18,9 

Tříděný sběr 1 331 409 21,3 1 662 091  26,5 1 800 966 28,0 
Sběr NSKO 27 322 0,4 25 346  0,4 48 699 0,8 

Koše ma veřejných 

prostranstvích - úklid a 

vysypávání 
50 039 0,8 162 358  2,6 165 000 2,6 

Odpady vzniklé z údržby 

veřejné zeleně 
150 118 2,4 20 000  0,3 20 000 0,3 

Úklid černých skládek 0 0,0 50 124 0,8 0 0,0 

Celkové výdaje  6 244 645   6 260 615   6 423 486   

Bilance -1 460 405   -1 293 960   -912 928   

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 43 

2.4 Posouzení nezbytných změn a doplnění systému sběru a nakládání 

s komunálními odpady 

Do roku 2020 bude, podle požadavků Závazné části POH kraje, která je v souladu se 

Závaznou částí Plánu odpadového hospodářství České republiky, vhodné na území města 

nadále zvyšovat přípravu k opětovnému použití a recyklaci zejména u papíru, plastů, skla 

a kovů. 

V rámci plnění cíle ze závazné části pro směsný komunální odpad a zákonné povinnosti 

k roku 2024 – zákaz skládkování – bude nutno řešit nakládání a využití SKO, který nebude 

možno skládkovat, v zařízeních k tomu určených v souladu s platnou legislativou. 

Pro zajištění plnění cíle pro omezování skládkování BRKO na rok 2020 – 35 % BRKO 

uloženého na skládky v roce 1995 – bude nezbytné odklonit od skládkování další BRKO, 

který je v současně době skládkován.   

S ohledem na postupný požadovaný nárůst úrovně sběru odpadních elektrických a 

elektronických zařízení od roku 2016 do roku 2021 je zřejmé, že kolektivní systémy budou 

muset meziročně zvýšit úroveň sběru odpadních elektrických a elektronických zařízení. 

Pro podporu plnění cíle POH ČR pro úroveň tříděného sběru odpadních přenosných baterií a 

akumulátorů pro rok 2016 bude nutno na území města zvýšit úroveň tříděného sběru 

odpadních přenosných baterií a akumulátorů. 

Do roku 2024 bude nezbytné posílit sběrnou síť a její využití nejvýznamnějšími původci 

vedlejších produktů živočišného původu a biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní 

a stravoven, a to jak z občanské, tak živnostenské oblasti.  

V oblasti technické vybavenosti města / regionu bude nutné řešit využívání směsných 

komunálních odpadů a biologicky rozložitelných odpadů. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 44 

3 ZÁVAZNÁ ČÁST  

Závazná část Plánu odpadového hospodářství města je v souladu s obecně závaznou 

vyhláškou kraje, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství kraje.  

Obecně závazná vyhláška kraje je v souladu se závaznou částí Plánu odpadového 

hospodářství ČR a jejími změnami (Nařízení vlády č. 352/2014, o Plánu odpadového 

hospodářství České republiky pro období 2015-2024).  

Závazná část reflektuje strategii a vytyčené priority rozvoje odpadového hospodářství na další 

období. Závazná část obsahuje cíle, zásady a opatření, které zohledňují politiku životního 

prostředí České republiky, evropské závazky České republiky a potřeby současného 

odpadového hospodářství.  

Závazná část Plánu odpadového hospodářství, je založena na principu dodržování hierarchie 

nakládání s odpady (dále rovněž „hierarchie“). 

Strategické cíle odpadového hospodářství České republiky na období 2015-2024 jsou: 

 Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce odpadů. 

 Minimalizace nepříznivých účinků vzniku odpadů a nakládání s nimi na lidské 

zdraví a životní prostředí. 

 Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské "recyklační společnosti". 

 Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a přechod na 

oběhové hospodářství. 

Pro naplnění strategických cílů odpadového hospodářství ČR bude město plnit níže uvedené 

cíle, zásady a opatření. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 45 

3.1 Předcházení vzniku odpadů, omezování jejich množství a 

nebezpečných vlastností 

3.1.1 Zásady pro nakládání s odpady 

V zájmu splnění strategických cílů odpadové politiky České republiky je nutno přijmout 

zásady pro nakládání s odpady. 

Zásady: 

a) Předcházet vzniku odpadů prostřednictvím plnění „Programu předcházení vzniku 

odpadů“ zpracovaným MŽP a dalšími opatřeními podporujícími omezování vzniku 

odpadů. 

b) Při nakládání s odpady uplatňovat hierarchii nakládání s odpady. S odpady nakládat 

v pořadí: předcházení vzniku, příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití 

(například energetické využití) a na posledním místě odstranění (bezpečné odstranění), a 

to při dodržení všech požadavků, právních předpisů, norem a pravidel pro zajištění 

ochrany lidského zdraví a životního prostředí.  

Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady podporovat možnosti, které představují 

nejlepší celkový výsledek z hlediska životního prostředí. Zohledňovat celý životní cyklus 

výrobků a materiálů, a zaměřit se na snižování vlivu nakládání s odpady na životní 

prostředí.  

c) Podporovat způsoby nakládání s odpady, které využívají odpady jako zdroje surovin, 

kterými jsou nahrazovány primární přírodní suroviny. 

d) Podporovat nakládání s odpady, které vede ke zvýšení hospodářské využitelnosti odpadu. 

e) Podporovat přípravu na opětovné použití a recyklaci odpadů. 

f) Nepodporovat skládkování nebo spalování recyklovatelných materiálů. 

g) U zvláštních toků odpadů je možno připustit odchýlení se od stanovené hierarchie 

nakládání s odpady, je-li to odůvodněno zohledněním celkových dopadů životního cyklu 

u tohoto odpadu a nakládání s ním. 

h) Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady reflektovat zásadu předběžné opatrnosti 

předcházet nepříznivým vlivům nakládání s odpady na lidské zdraví a životní prostředí. 

i) Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady zohlednit zásadu udržitelnosti včetně 

technické proveditelnosti a hospodářské udržitelnosti. 

j) Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady zajistit ochranu zdrojů surovin, životního 

prostředí, lidského zdraví s ohledem na hospodářské a sociální dopady. 

k) Jednotlivé způsoby nakládání s odpady v rámci České republiky musí vytvářet komplexní 

celek zaručující co nejmenší negativní vlivy na životní prostředí a vysokou ochranu 

lidského zdraví. 

 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 46 

3.1.2 Program předcházení vzniku odpadů 

Prevence v odpadovém hospodářství bude směřovat jak ke snižování množství vznikajících 

odpadů, tak ke snižování jejich nebezpečných vlastností, které mají nepříznivý dopad 

na životní prostředí a zdraví obyvatel. Za prevenci v této oblasti je rovněž považováno 

opětovné využití výrobků a příprava k němu. Cíle a opatření jsou zaměřeny obecně na 

prevenci vzniku odpadů se zdůrazněním prevence u vybraných toků. 

3.1.2.1 Cíle 

Hlavní  

Koordinovaným a jednotným přístupem vytvořit podmínky k nižší spotřebě primárních zdrojů 

a postupnému snižování produkce odpadů. 

 

Další cíle 

a) Po celou dobu realizace Programu předcházení vzniku odpadů využít komplexní informační 

podporu o problematice, včetně zavedení problematiky předcházení vzniku odpadů do školních 

projektů, výzkumných programů a výchovných, osvětových a vzdělávacích aktivit související 

s ochranou a tvorbou životního prostředí. 

b) Zajistit účinné zapojení státní správy na všech úrovních do problematiky předcházení vzniku 

odpadů s cílem postupného snižování množství odpadů při výkonu státní správy. 

c) Na všech úrovních podpořit, propagovat a dostatečně informovat o dostupných dobrovolných 

nástrojích (dobrovolné dohody, systémy environmentálního řízení, environmentálního značení, 

čistší produkce) s cílem jejich postupného rozšiřování. 

d) Vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce jednotlivých složek komunálních odpadů a jejímu 

následnému snižování na všech úrovních veřejné správy a na úrovni občanů. 

e) Podporovat využívání servisních a charitativních středisek a organizací za účelem prodlužování 

životnosti a opětovného používání výrobků a materiálů. 

 

Indikátor 

 

Indikátor Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru 
Slovní popis plnění cílů 

 

3.1.2.2 Opatření 

V souvislosti s tím, že se Program předcházení vzniku odpadů hlouběji zaměřuje na 

vytipované toky odpadů, jsou následující uvedená opatření pouze omezeným výčtem 

možných kroků v oblasti prevence odpadů. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 47 

a) Informační podpora, vzdělávání a osvěta 

a) Podporovat šíření informací a osvětových programů za účelem postupného zvyšování množství 

zpětně odebraných oděvů, textilu, obuvi, hraček, knih, časopisů, nábytku, koberců, nářadí a 

dalších znovupoužitelných výrobků.  

Podpořit propagování činností neziskových organizací zpětně odebírajících výrobky 

k opětovnému použití a podobných subjektů a podpořit vytvoření interaktivní veřejně přístupné 

sítě (mapy) těchto organizací a středisek. 

b) Využívat informační a vzdělávací podporu problematiky předcházení vzniku odpadů 

zaměřenou na všechny úrovně státní správy se zvláštním zaměřením na územní samosprávy 

měst a obcí s ohledem na stabilizaci produkce a postupné snižování produkce komunálních 

odpadů. 

 

b) Regulace a plánování 

Podporovat technicky a osvětovými kampaněmi domácí, komunitní a obecní kompostování 

biologicky rozložitelných odpadů u fyzických osob.  

 

c) Metodická podpora a dobrovolné nástroje 

a) Vytvářet podmínky, případně realizovat dobrovolné dohody v oblastech dotčených Programem 

předcházení vzniku odpadů. 

b) Prosazovat zohledňování environmentálních aspektů se zaměřením na předcházení vzniku 

odpadů při zadávání zakázek z veřejného rozpočtu, např. zohledňovat požadavky na 

environmentální systémy řízení, environmentální značení produktů a služeb, upřednostňování 

znovupoužitelných obalů a další; zohledňovat a upřednostňovat nabídky dokladující použití 

stavebních materiálů splňujících environmentální aspekty se zaměřením na předcházení vzniku 

odpadů (environmentální systémy řízení, dobrovolné dohody, environmentální značení); 

zohledňovat a upřednostňovat nabídky firem dokladující ve své činnosti použití „druhotných 

surovin“ bezprostředně souvisejících s konkrétní zakázkou. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 48 

3.2 Nakládání s komunálními odpady 

 

Za účelem splnění cílů evropské směrnice 2008/98/ES, o odpadech plnit tyto stanovené cíle. 

 

3.2.1 Komunální odpady 

3.2.1.1 Cíle 

a) Zavést tříděný sběr minimálně pro odpady z papíru, plastů, skla a kovů. 

b) Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou úroveň přípravy k opětovnému 

použití a recyklaci alespoň u odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo, 

pocházejících z domácností, a případně odpady jiného původu, pokud jsou tyto toky 

odpadů podobné odpadům z domácností. 

 

Pro cíl b) se navrhuje stanovení postupných hodnot v určených letech:  

- 2016 – 46 % 

- 2018 – 48 % 

- 2020 – 50 % 

Způsob sledování cíle bude stanoven v souladu s platnými právními předpisy EU
2
. 

 

Indikátor 

 

Indikátor a) Zavedený tříděný sběr pro odpady z papíru, plastů, skla a kovů 

Vyhodnocení 

indikátoru a) 
Slovní popis systému tříděného sběru 

Indikátor b) 
Úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci u odpadů z materiálů jako je 

papír, plast, kov, sklo 

Vyhodnocení 

indikátoru b) 
Procentuální vyjádření přípravy k opětovnému použití a recyklaci u odpadů 

z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo 

 

3.2.1.2 Zásady 

a) Zachovat, podporovat a rozvíjet samostatný komoditní sběr (papír, plast, sklo, kovy, nápojové 

kartony) s ohledem na cíle stanovené pro jednotlivé materiály a s ohledem na vyšší kvalitu a 

objem takto sbíraných odpadů.  

b) Zachovat a rozvíjet dostupnost odděleného sběru využitelných odpadů v obci.  

c) V obci povinně zajistit (zavést) oddělený (tříděný) sběr využitelných složek komunálních 

odpadů, minimálně papíru, plastů, skla a kovů. 

d) Systém sběru komunálních odpadů v obci stanovuje obec s ohledem na požadavky a dostupnost 

technologického zpracování odpadů. Systém sběru stanoví v samostatné působnosti obec 

obecně závaznou vyhláškou.  

                                                 
2 Rozhodnutí komise 2011/753/EU ze dne 18. listopadu 2011, kterým se zavádí pravidla a metody výpočtu pro ověření 

dodržování cílů stanovených v čl. 11 odst. 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 49 

e) Rozsah a způsob odděleného sběru složek komunálních odpadů v obci stanoví obec s ohledem 

na technické, environmentální, ekonomické a regionální možnosti a podmínky dalšího 

zpracování odpadů, přičemž oddělený sběr musí být dostatečný pro zajištění cílů Plánu 

odpadového hospodářství pro komunální odpady. 

f) Obec je povinna dodržovat hierarchii nakládání s odpady, tedy především přednostně nabízet 

odpady k recyklaci, poté k jinému využití a pouze v případě, že odpady není možné využít, 

předávat je k odstranění. Od této hierarchie je možné se odchýlit jen v odůvodněných případech 

v souladu s platnou legislativou a nedojde-li tím k ohrožení nebo poškození životního prostředí 

nebo lidského zdraví a postupuje-li se v souladu s plány odpadového hospodářství. 

g) Upřednostňovat environmentálně přínosné, ekonomicky a sociálně únosné technologie 

zpracování komunálních odpadů. 

h) Zachovat a rozvíjet spoluúčast a spolupráci s producenty obalů a dalšími výrobci podle principu 

„znečišťovatel platí“ a „rozšířené odpovědnosti výrobce“, na zajištění sběru (zpětného odběru) 

a využití příslušných složek komunálních odpadů.  

 

3.2.1.3 Opatření 

a) 
Kontrolovat využívání systému tříděného sběru využitelných složek komunálních odpadů, 

minimálně pro papír, plasty, sklo a kovy občany města. 

b) 
V závislosti na ekonomické dostupnosti požadovat dodržování hierarchie nakládání s odpady 

předávanými oprávněným osobám. 

c) 
Průběžně vyhodnocovat obecní systém pro nakládání s komunálními odpady a jeho kapacitní 

možnosti a navrhovat opatření k jeho zlepšení.  

d) 
Zařazovat tříděný odpad, získaný v rámci odděleného sběru v obci, jako komunální odpady 

(s obsahem obalové složky), tj. skupinu 20 Katalogu odpadů. 

e) 

Na úrovni obce informovat jednou ročně občany a ostatní účastníky obecního systému 

nakládání s komunálními odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru komunálních 

odpadů, využití a odstranění komunálních odpadů a o nakládání s dalšími odpady v rámci 

obecního systému. Součástí jsou také informace o možnostech prevence a minimalizace vzniku 

komunálních odpadů. Minimálně jednou ročně zveřejnit kvantifikované výsledky odpadového 

hospodářství obce. 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 50 

3.2.2 Směsný komunální odpad 

Směsný komunální odpad je odpad zařazený dle Katalogu odpadů pod kód 200301 a pro 

účely stanovení cíle jde o zbytkový odpad po vytřídění materiálově využitelných složek, 

nebezpečných složek a biologicky rozložitelných odpadů, které budou dále přednostně 

využity. 

3.2.2.1 Cíl 

Směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově využitelných složek, nebezpečných složek a 

biologicky rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat v zařízeních k tomu určených 

v souladu s platnou legislativou. 

 

Indikátor 

 

Indikátor Množství využitého směsného komunálního odpadu 

Vyhodnocení 

indikátoru 
Slovní popis  

 

3.2.2.2 Zásady 

a) Významně omezit skládkování směsného komunálního odpadu. 

b) 
Snižovat produkci směsného komunálního odpadu zavedením nebo rozšířením odděleného 

sběru využitelných složek komunálních odpadů, včetně BRO. 

 

3.2.2.3 Opatření 

a) 
Podporovat budování odpovídající efektivní infrastruktury nutné k zajištění a zvýšení 

energetického využití odpadů. 

b) Průběžně vyhodnocovat systém nakládání se směsným komunálním odpadem na obecní úrovni.  

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 51 

3.2.3 Živnostenské odpady 

 

Za účelem ekonomicky vyrovnaného nakládání s komunálními odpady v obcích a za účelem 

zajištění plnění požadavku zejména evropské rámcové směrnice o odpadech pro tříděný sběr 

minimálně odpadů z papíru, plastů, skla a kovů a recyklačního cíle směrnice o odpadech, 

přijmout a dodržovat:  

 

3.2.3.1 Zásady 

a) Poskytnout původcům živnostenských odpadů, tj. právnickým osobám a fyzickým osobám 

oprávněným k podnikání, produkujícím komunální odpad na území obce (živnostníci, subjekty 

z neprůmyslové výrobní sféry, administrativy, ze služeb a obchodu) možnost zapojení do 

systému nakládání s komunálními odpady v obci, pokud má obec zavedený systém nakládání 

s komunálními odpady se zahrnutím živnostenských odpadů.  

b) V obcích stanovit v rámci systému nakládání s komunálními odpady také systém nakládání 

s komunálními odpady, které produkují právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 

k podnikání zapojené do obecního systému nakládání s komunálními odpady. Stanovit způsob 

sběru jednotlivých druhů odpadů, minimálně však oddělený sběr papíru, plastů, skla, kovů, 

biologicky rozložitelného odpadu a směsného komunálního odpadu, které produkují právnické 

osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání zapojené do obecního systému nakládání 

s komunálními odpady. 

c) Zpoplatnit zapojení podnikajících právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání 

do obecního systému nakládání s komunálními odpady. 

d) Při nakládání s komunálními odpady od zapojených právnických osob a fyzických osob 

oprávněných k podnikání uplatňovat zásady pro nakládání s komunálními odpady v souladu 

s hierarchií pro nakládání s odpady. 

 

3.2.3.2 Opatření 

a) Průběžně vyhodnocovat systém obce pro nakládání s komunálními odpady v souvislosti 

s možností zapojit do obecního systému nakládání s komunálními odpady právnické osoby a 

fyzické osoby oprávněné k podnikání s komunálními odpady, které produkují. 

b) Na úrovni obce umožnit nastavení kritérií např. maximální limit produkce komunálních 

odpadů, při jejichž splnění se budou moci právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 

k podnikání zapojit do obecního systému nakládání s komunálními odpady v obci 

s komunálními odpady, které produkují. 

c) Průběžně vyhodnocovat kritéria uvedená v písmeni b) a upravovat je dle aktuálních podmínek 

v obci. 

d) Na úrovni obce vhodnou formou informovat alespoň jednou ročně právnické osoby a fyzické 

osoby oprávněné k podnikání a účastníky obecního systému nakládání s komunálními odpady o 

způsobech a rozsahu odděleného sběru odpadů a o nakládání s nimi. 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 52 

3.3 Biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální 

odpady 

3.3.1 Cíl 

Snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů ukládaných na 

skládky tak, aby podíl této složky činil v roce 2020 nejvíce 35 % hmotnostních z celkového 

množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných v roce 1995. 

 

Indikátor 

 

Indikátor 
Množství BRKO uloženého na skládky (cílová hodnota pro rok 2020 je 

maximálně 52 kg/obyvatel) 

Vyhodnocení 

indikátoru 
Výpočet množství BRKO uloženého na skládku, vyjádřeno v (t/rok) a 

(kg/obyv./rok) 

 

3.3.2 Zásady 

a) V obci povinně rozšířit systém odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů a nakládání 

s nimi, minimálně pro biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu.  

b) Podporovat a rozvíjet systém sběru biologicky rozložitelných komunálních odpadů. 

c) Podporovat maximální využívání biologicky rozložitelných odpadů a produktů z jejich 

zpracování. 

d) Podporovat budování a rozvoj infrastruktury nutné k zajištění využití biologicky rozložitelných 

odpadů. 

 

3.3.3 Opatření 

a) Rozšíření odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů. 

b) Na úrovni obce informovat jednou ročně občany a ostatní účastníky obecního systému 

nakládání s komunálními odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru biologicky 

rozložitelných odpadů a o nakládání s nimi. Součástí jsou také informace o možnostech 

prevence a minimalizace vzniku biologicky rozložitelných odpadů. Minimálně jednou ročně 

zveřejnit kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce.  

c) Podporovat technicky a osvětovými kampaněmi domácí, komunitní a obecní kompostování 

biologicky rozložitelných odpadů u fyzických osob.  

d) Podporovat výstavbu zařízení pro aerobní rozklad, anaerobní rozklad, energetické využití a 

přípravu k energetickému využití biologicky rozložitelných odpadů.  

e) Podporovat využití kompostů vyrobených z biologicky rozložitelných komunálních odpadů, tj. 

biologických odpadů získaných z odděleného sběru biologicky rozložitelných komunálních 

odpadů, k aplikaci do půdy.  

f) Důsledně kontrolovat nakládání s odpadem ze stravovacích zařízení a s odpady vedlejších 

živočišných produktů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009.  

g) Zajistit kvalitní datovou základnu o produkci biologicky rozložitelných odpadů a nakládání 

s nimi, včetně údajů o zařízeních ke zpracování biologicky rozložitelných odpadů.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 53 

3.4 Stavební a demoliční odpady 

Za účelem splnění recyklačního cíle evropské rámcové směrnice o odpadech a přiblížení se 

„recyklační společnosti“ je nutné zabezpečit níže uvedené cíle. 

3.4.1 Cíl 

Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy k opětovnému použití a míru 

recyklace stavebních a demoličních odpadů a jiných druhů jejich materiálového využití, včetně 

zásypů, při nichž jsou materiály nahrazeny v souladu s platnou legislativou stavebním a 

demoličním odpadem kategorie ostatní s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů 

uvedených v Katalogu odpadů
3
 pod katalogovým číslem 17 05 04 (zemina a kamení). 

 

Cíl vychází ze směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES, o odpadech. 

 

Indikátor 

 

Indikátor 
Množství využitých (případně předaných k využití) stavebních a demoličních 

odpadů 

Vyhodnocení 

indikátoru 
Výpočet, vyjádřeno (%) 

 

3.4.2 Zásady 

a) 
Regulovat vznik stavebních a demoličních odpadů a nakládání s nimi s ohledem na ochranu 

lidského zdraví a životního prostředí.  

b) 
Maximálně využívat upravené stavební a demoliční odpady a recykláty ze stavebních 

a demoličních odpadů. 

 

3.4.3 Opatření 

a) 
Zajistit povinné používání recyklátů splňujících požadované stavební normy, jako náhrady za 

přírodní zdroje, v rámci stavební činnosti financované z veřejných zdrojů, pokud je to technicky 

a ekonomicky možné.  

b) 
Zamezit využívání neupravených stavebních a demoličních odpadů, s výjimkou výkopových 

zemin a hlušin bez nebezpečných vlastností. 

 

  

                                                 
3 Vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 54 

3.5 Nebezpečné odpady 

Za účelem minimalizace nepříznivých účinků vzniku nebezpečných odpadů a nakládání 

s nimi na lidské zdraví a životní prostředí zabezpečit:  

3.5.1 Cíle 

a) Podporovat snižování měrné produkce nebezpečných odpadů při zajištění maximálního 

třídění nebezpečných složek komunálního odpadu.  

b) Zvyšování podílu materiálově využitých nebezpečných odpadů. 

c) Minimalizaci negativních účinků při nakládání s nebezpečnými odpady na lidské zdraví 

a životní prostředí. 

d) Odstranění starých zátěží, kde se nacházejí nebezpečné odpady. 

 

Indikátor 

Indikátor a) Produkce nebezpečných složek komunálních odpadů 

Vyhodnocení 

indikátoru a) 
Procentuální vyjádření produkce nebezpečných složek komunálních odpadů 

ve vztahu k předchozímu roku 

Indikátor b) 
Množství nebezpečných odpadů materiálově využitých, nebo předaných 

k materiálovému využití 

Vyhodnocení 

indikátoru b) 
Podíl nebezpečných odpadů materiálově využitých, nebo předaných 

k materiálovému využití z celkové produkce nebezpečných odpadů města 

Indikátor c) Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru c) 
Slovní popis 

Indikátor d) Množství neodstraněných starých zátěží na pozemcích města 

Vyhodnocení 

indikátoru d) 
Slovní popis 

3.5.2 Zásady 

a) 
Podporovat výrobu výrobků tak, aby byl omezen vznik nevyužitelných nebezpečných odpadů a 

tím snižováno riziko s ohledem na ochranu zdraví lidí a životního prostředí. 

b) Nakládat s nebezpečnými odpady v souladu s hierarchií nakládání s odpady. 

c) 
Podporovat technologie na recyklaci a využití nebezpečných odpadů a technologie na snižování 

nebezpečných vlastností odpadů. 

d) 
Nevyužívat nebezpečné odpady a nebezpečný odpad, který přestal být odpadem, na povrchu 

terénu. 

e) Snižovat množství nebezpečných odpadů ve směsném komunálním odpadu. 

 

3.5.3 Opatření 

a) Motivovat veřejnost k oddělenému sběru nebezpečných složek komunálních odpadů. 

b) 
Ve spolupráci s příslušnými orgány provádět účinnou osvětu o vlivu nebezpečných vlastností 

odpadů na zdraví člověka a životní prostředí včetně vytvoření metodik.  

c) Podporovat bezpečné odstranění starých zátěží. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 55 

3.6 Výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru 

Vycházet z odpovědnosti výrobce vybraných výrobků v souladu s principem „znečišťovatel 

platí“ zahrnující finanční odpovědnost za odpad z výrobků s ukončenou životností, zajištění 

zpětného odběru výrobků a environmentálně šetrného nakládání s odpady z výrobků, a to 

v souladu s právem Evropské unie.  

 

3.6.1 Obaly a obalové odpady 

Vycházet z odpovědnosti výrobce vybraných výrobků v souladu s principem „znečišťovatel 

platí“ zahrnující finanční odpovědnost za odpad z výrobků s ukončenou životností, zajištění 

zpětného odběru výrobků a environmentálně šetrného nakládání s odpady z výrobků, a to 

v souladu s právem Evropské unie.  

Za účelem splnění recyklačního cíle evropské směrnice 2008/98/ES o odpadech a splnění cílů 

recyklace a využití stanovených evropskou směrnicí o obalech 94/62/ES: 

3.6.1.1 Cíle 

a) Podpořit zvýšení celkové recyklace obalů na úroveň 70 % do roku 2020. 

b) Podpořit zvýšení celkového využití odpadů z obalů na úroveň 80 % do roku 2020. 

c) Podpořit zvýšení recyklace plastových obalů na úroveň 50 % do roku 2020. 

d) Podpořit zvýšení recyklace kovových obalů na úroveň 55 % do roku 2020. 

e) 
Podpořit dosažení 55 % celkového využití prodejních obalů určených spotřebiteli do roku 

2020. 

f) Podpořit dosažení 50 % recyklace prodejních obalů určených spotřebiteli do roku 2020. 

  

Indikátor 

 

Indikátor a) – f) Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru a) – f) 
Slovní popis  

 

3.6.1.2 Opatření 

a) 
Zachovat a rozvíjet stávající integrovaný systém třídění komunálních odpadů, včetně jejich 

obalové složky a podporovat další rozvoj tohoto systému, případně dalších systémů. 

b) Podporovat nakládání s obalovými odpady dle hierarchie nakládání s odpady.  

c) 
Důsledně kontrolovat zavedený systém tříděného sběru v obci pro využitelné složky 

komunálních odpadů, minimálně komodit: papír, plasty, sklo a kovy.  

d) 
Využívat spoluúčast výrobců a dovozců obalů podle principu „znečišťovatel platí“ a „rozšířené 

odpovědnosti výrobce“, na zajištění sběru (zpětného odběru) a využití obalových složek 

komunálních odpadů. 

e) 
Průběžně vyhodnocovat nakládání s využitelnými odpady včetně odpadů z obalů v rámci 

systému obce k nakládání s komunálními odpady, kapacitní možnosti systému a navrhovat 

opatření k jeho zlepšení.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 56 

S ohledem na rámcovou směrnici o odpadech, která stanovuje pro rok 2020 recyklační cíle 

pro některé odpady pocházející z domácností, jsou stanoveny recyklační cíle pro 

spotřebitelské obaly, tzn. obaly, jejichž odpady se ve významné míře stávají součástí 

komunálních odpadů.  

Principy systému zpětného odběru a využití obalových odpadů vycházejí ze zákona o obalech 

a rozhodnutí o autorizaci autorizované obalové společnosti vydaného ve smyslu tohoto 

zákona. 

 

3.6.2 Odpadní elektrická a elektronická zařízení 

3.6.2.1 Cíle 

Podpořit dosažení vysoké úrovně tříděného sběru odpadních EEZ. 

 

Indikátor 

 

Indikátor Úroveň tříděného sběru 

Vyhodnocení 

indikátoru 
Číselná hodnota vyjádřená v (kg/obyvatele) 

 

3.6.2.2 Opatření 

a) 

Spolupracovat s povinnými osobami v rámci celého systému zpětného odběru, např. s ohledem 

na kvalitu a kontrolu evidovaných dat, dostupnost sběrné sítě pro spotřebitele nebo realizaci 

osvětových a informačních kampaní s cílem zvýšení množství odděleně sebraného 

elektrozařízení. 

b) 
Prohlubovat spolupráci povinných osob s komunální sférou a posilovat vazbu sběrné sítě na 

obecní systémy nakládání s komunálními odpady. 

c) 
Ve spolupráci s kolektivními systémy zvyšovat dostupnost a počet míst sběrné sítě pro 

elektrozařízení, zejména malá a tyto sběrná místa zveřejňovat na portálu veřejné správy 

v registru míst zpětného odběru. 

d) Využívat a podporovat informační kampaně kolektivních systémů. 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 57 

3.6.3 Odpadní baterie a akumulátory 

3.6.3.1 Cíle 

Ve spolupráci s kolektivními systémy zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních přenosných 

baterií a akumulátorů. 

 

Indikátor 

 

Indikátor  Úroveň tříděného sběru 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Číselná hodnota vyjádřená v (kg/obyvatele) 

 

3.6.3.2 Opatření 

a) Posilovat vazbu sběrné sítě na systém nakládání s komunálními odpady a sběrná místa 

zveřejňovat na portálu veřejné správy v registru míst zpětného odběru.  

b) Využívat a podporovat informační kampaně kolektivních systémů. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 58 

3.7 Kaly z čistíren komunálních odpadních vod 

3.7.1 Cíl 

Podporovat technologie využívání kalů z čistíren komunálních odpadních vod. 

 

Cíl vychází z odborných diskusí v rámci Evropské unie spojených s požadavky na revizi 

směrnice 86/278/EHS.  

 

Indikátor 

 

Indikátor  Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Indikátor se na úrovni obce nevyhodnocuje 

 

3.7.2 Opatření 

a) 
Sledovat a hodnotit množství kalů z čistíren komunálních odpadních vod a množství těchto 

kalů využitých k aplikaci na půdu (kompostování a přímé použití kalů na zemědělské půdě). 

b) 
Na základě legislativně stanovených mikrobiologických a chemických parametrů důsledně 

kontrolovat kvalitu upravených kalů určených k aplikaci na půdu. 

 

3.8 Odpadní oleje 

Za účelem minimalizace nepříznivých účinků vzniku odpadů a nakládání s nimi na lidské 

zdraví a životní prostředí přijmout: 

3.8.1 Cíl 

Zvyšovat materiálové a energetické využití odpadních olejů.  

 

Indikátor 

 

Indikátor  Množství sesbíraných odpadních olejů předaných k materiálovému a 

energetickému využití 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Podíl sesbíraných odpadních olejů předaných k materiálovému a energetickému 

využití z celkového množství sesbíraných odpadních olejů 

3.8.2 Opatření 

a) Zabraňovat mísení olejů v místech jejich vzniku, soustřeďování a skladování s ohledem na 

jejich následné využití. 

b) Odpadní oleje nevhodné k materiálovému využití přednostně energeticky využívat v souladu 

s platnou legislativou. 

c) Dodržovat hierarchii nakládání s odpady. 

d) Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpadními oleji. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 59 

3.9 Specifické skupiny nebezpečných odpadů 

3.9.1 Odpady a zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů 

3.9.1.1 Cíle 

Předat veškerá zařízení a odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů do konce roku 2025 

oprávněným osobám, nebo zařízení, a odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů do této 

doby dekontaminovat.  

 

Indikátor 

 

Indikátor  Množství zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů v majetku obce 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Slovní popis 

 

3.9.1.2 Opatření 

Lehce kontaminovaná zařízení a zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů a objemem náplně 

menším než 5 l předat oprávněným osobám k nakládání s tímto druhem odpadu nebo dekontaminovat 

nejdéle do konce roku 2025. 

 

 

3.9.2 Odpady s obsahem persistentních organických látek 

3.9.2.1 Cíle 

Zvýšit povědomí o perzistentních organických znečišťujících látkách a jejich účincích na lidské 

zdraví a životní prostředí. 

 

Indikátor 

 

Indikátor  Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Indikátor se na úrovni obce nevyhodnocuje 

 

3.9.2.2 Opatření 

a) Využívat informační kampaně zaměřené na možnost výskytu perzistentních organických 

znečišťujících látek v odpadech.  

b) Identifikovat zdroje možných úniků perzistentních organických znečišťujících látek. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 60 

3.9.3 Odpady s obsahem azbestu 

3.9.3.1 Cíl 

Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s odpady s obsahem azbestu na lidské 

zdraví a životní prostředí. 

 

Indikátor 

 

Indikátor  Množství nových černých skládek tvořených odpady s obsahem azbestu 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Slovní popis 

 

3.9.3.2 Opatření 

a) Provádět trvalou osvětu a kontrolu dodržování bezpečného nakládání a hygieny práce při 

nakládání s azbestem.  

 

 

3.10 Další skupiny odpadů 

3.10.1 Vedlejší produkty živočišného původu a biologicky rozložitelné odpady z 

kuchyní a stravoven 

Za účelem zlepšení nakládání s uvedenými odpady, produkty a minimalizace nepříznivých 

účinků na lidské zdraví a životní prostředí přijmout následující cíle a opatření: 

3.10.1.1 Cíle 

Snižovat množství biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven
4
 a vedlejších 

produktů živočišného původu
5
 ve směsném komunálním odpadu, které jsou původem 

z veřejných stravovacích zařízení (restaurace, občerstvení) a centrálních kuchyní (nemocnice, 

školy a další obdobná zařízení). 

 

  

                                                 
4 Nařízení Komise (EU) č. 142/2011 ze dne 25. února 2011, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1069/2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny 

k lidské spotřebě, a provádění směrnice Rady 97/78/ES, pokud jde o určité vzorky a předměty osvobozené od veterinárních 

kontrol na hranici podle uvedené směrnice.  
5 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 ze dne 21. října 2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší 

produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) 

č. 1774/2002 (nařízení o vedlejších produktech živočišného původu). 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 61 

 

Indikátor 

Indikátor  Množství samostatně sesbíraných biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní 

a stravoven a vedlejších produktů živočišného původu 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Procentuální meziroční nárůst samostatně sesbíraných biologicky 

rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven a vedlejších produktů živočišného 

původu 

 

3.10.1.2 Opatření 

a) 
Podporovat systémy pravidelného sběru a svozu biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a 

stravoven a vedlejších produktů živočišného původu do schválených zpracovatelských zařízení, 

zejména bioplynových stanic a kompostáren. 

b) 
Podporovat systémy sběru a svozu použitých stolních olejů a tuků od původců, z domácností, 

z veřejných stravovacích zařízení a centrálních kuchyní a domácností. 

c) 
Podporovat zařízení pro zpracování odpadních olejů a tuků, zvláště zařízení sloužících k výrobě 

energie (bioplynové stanice, zpracování na bionaftu nebo jiné produkty pro technické využití). 

 

Cíle jsou navrženy s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 

o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, 

které nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) č. 1774/2002 o vedlejších 

produktech živočišného původu.  

 

 

3.10.2 Odpady železných a neželezných kovů 

V zájmu zajištění konkurenceschopného hospodářství a zvyšování soběstačnosti České 

republiky v surovinových zdrojích je stanoven:  

3.10.2.1 Cíl 

Podporovat zpracování kovových odpadů a výrobků s ukončenou životností na materiály za 

účelem náhrady primárních surovin. 

 

Indikátor 

 

Indikátor  Množství samostatně sesbíraných kovových odpadů a výrobků s ukončenou 

životností předaných k materiálovému využití 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Procentuální meziroční nárůst sesbíraných kovových odpadů a výrobků 

s ukončenou životností předaných k materiálovému využití 

 

 

3.10.2.2 Zásady 

a) 
Pohlížet na kovové odpady železných a neželezných kovů a odpady drahých kovů jako na 

strategické suroviny pro průmysl České republiky v souladu se Surovinovou politikou České 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 62 

republiky. 

b) 
Nakládat s železnými a hliníkovými šroty mimo odpadový režim výhradně na základě nařízení 

Rady (EU) č. 333/2011, kterým se stanoví kritéria vymezující, kdy určité typy kovového šrotu 

přestávají být odpadem.  

c) 
Nakládat s měděným šrotem mimo odpadový režim výhradně na základě nařízení Komise (EU) 

č. 715/2013, kterým se stanoví kritéria vymezující, kdy měděný šrot přestává být odpadem. 

 

3.10.2.3 Opatření 

Rozšířit systém sběru kovů a zároveň počet míst zpětného odběru výrobků s ukončenou životností 

v rámci systémů zpětného odběru a rozšířené odpovědnosti výrobců, za účelem získání většího 

množství surovin strategických vzácných kovů. 

 

 

3.11 Zásady pro vytváření sítě zařízení k nakládání s odpady 

V zájmu dosažení cíle vytvořit komplexní a přiměřenou síť zařízení k nakládání s odpady na 

celostátní úrovni, i regionální úrovni v souladu s principy „soběstačnosti a blízkosti“ 

a zároveň s úmyslem vycházet z hierarchie nakládání s odpady a podporovat moderní 

technologie s environmentálně přidanou hodnotou, bude vyvážená a efektivně fungující síť 

zařízení pro nakládání s odpady zahrnovat skupiny zařízení o různých kapacitách a významu, 

s ohledem na začlenění jednotlivých zařízení do systému hospodaření s odpady na lokální, 

regionální a nadregionální úrovni. Síť zařízení k nakládání s odpady by měla zahrnovat 

i moderní inovativní technologie. 

Síť zařízení k nakládání s odpady musí být optimálně nastavena hlavně z regionálního 

hlediska. Možnost získání povolení k provozu bude mít každé zařízení, které splní zákonné 

požadavky pro svůj provoz. Při plánování nových zařízení je třeba sledovat reálnou 

potřebnost, ekonomickou konkurenceschopnost a udržitelnost zařízení pro nakládání s odpady 

v dané lokalitě. 

Optimalizace sítě zařízení bude umožněna rovněž díky finanční podpoře z Operačního 

programu Životní prostředí 2014 - 2020 v rámci realizace strukturální podpory Evropské unie 

pro Českou republiku. Operační program Životní prostředí 2014-2020 bude nastaven za 

účelem plnění cílů Plánu odpadového hospodářství České republiky. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 63 

3.11.1 Cíl 

Udržovat a rozvíjet přiměřenou a efektivní síť zařízení k nakládání s odpady na území města. 

 

Indikátor 

 

Indikátor  Nestanoven 

Vyhodnocení 

indikátoru  
Slovní popis 

 

3.11.2 Zásady 

a) Podporovat výstavbu zařízení v souladu s hierarchií pro nakládání s odpady. 

b) Navrhovat nová zařízení v souladu s legislativními, technickými požadavky a nejlepšími 

dostupnými technikami. 

c) Využívat stávající zařízení, která vyhovují požadované technické úrovni. 

d) Z veřejných zdrojů podporovat výstavbu zařízení, u kterých bude ekonomicky a technicky 

prokázána účelnost jejich provozování minimálně na lokální úrovni, vzhledem k přiměřenosti 

stávající sítě zařízení a v souladu s plány odpadového hospodářství. 

e) Při podpoře z veřejných zdrojů u materiálového využití biologicky rozložitelných odpadů klást 

důraz na dodržování uzavřeného cyklu, vyžadovat zajištění, nebo mít zajištěn odbyt pro využití 

kompostu na zemědělské půdě nebo k rekultivacím. 

f) Preferovat a z veřejných zdrojů podporovat výstavbu zařízení, u kterých je výstupem dále 

materiálově využitelný produkt. 

g) Zapracovat postupně požadavky na vytváření sítě zařízení do souboru výstupů územního 

plánování jako důležitý podklad pro rozhodování o dalším rozvoji (zejména průmyslových 

zón). 

h) Nepodporovat výstavbu nových skládek odpadů z veřejných prostředků. 

3.11.3 Opatření 

a) Průběžně vyhodnocovat síť zařízení pro nakládání s odpady na lokální úrovni.  

b) 
Na základě aktuálního stavu plnění cílů plánu odpadového hospodářství města stanovovat 

potřebná zařízení pro nakládání s odpady. 

 

3.11.4 Sběr odpadů - zásady 

a) U záměrů typu sběrných dvorů bude zajištěno shromažďování papíru, kovů, plastů, skla, 

objemného odpadu, nebezpečných složek komunálních odpadů a prostor pro místo zpětného 

odběru elektrických a elektronických zařízení. 

b) Podporovat tříděný sběr využitelných složek komunálních odpadů, se zahrnutím obalové 

složky, prostřednictvím dostatečně četné a dostupné sítě sběrných míst v obcích, minimálně na 

papír, kovy, plasty a sklo, za předpokladu využití existujících systémů sběru a shromažďování 

odpadů, a pokud je to možné i systému vybraných výrobků s ukončenou životností, které jsou 

zajišťovány povinnými osobami tj. výrobci, dovozci, distributory. 

c) Podporovat tříděný sběr bioodpadů. 

d) Podporovat tříděný sběr nebezpečných složek komunálních odpadů s cílem dosáhnout 

environmentálně šetrného nakládání s odpady. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 64 

3.12 Opatření k omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená a 

zajištění nakládání s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl 

3.12.1 Cíle 

a) Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu určená. 

b) 
Zajistit správné nakládání s odpady odloženými mimo místa k tomu určená a s odpady, 

jejichž vlastník není znám nebo zanikl. 

 

Indikátor 

 

Indikátor a) Množství nově vzniklých černých skládek 

Vyhodnocení 

indikátoru a) 
Slovní popis 

Indikátor b) Množství odklizených černých skládek a rekultivovaných starých zátěží 

Vyhodnocení 

indikátoru b) 
Slovní popis 

 

3.12.2 Opatření 

a) 
Efektivně využívat programy osvěty a výchovy za účelem zapojení veřejnosti do programů a 

akcí vedoucích k formování pozitivního postoje k udržení čistoty prostředí a správného 

nakládání s odpady.  

b) 
Efektivně využívat udělování pokut za znečišťování veřejných prostranství (§ 47 zákona č. 

200/1990, o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů). 

c) 
Zaměřit kontrolní činnost na neoprávněné využívání obecních systémů k nakládání s odpady ze 

strany právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání. 

d) 
Umožnit právnickým a fyzickým osobám oprávněným k podnikání jejich zapojení na základě 

vzájemné dohody do obecních systémů nakládání s odpady pokud o to projeví zájem. 

e) 
Informovat občany a podnikatelské subjekty o možnostech pokutování za aktivity spojené 

s odkládáním odpadů mimo místa k tomu určená.  

f) 
Optimalizovat systém a logistiku sběru a svozu odpadů na úrovni obce (směsného komunálního 

odpadu, vytříděných složek komunálních odpadů, objemného nebo nebezpečného odpadu, 

odpadů z odpadkových košů z veřejných prostranství a čištění veřejných prostranství).  

g) 
Zavést komunikační kanál, přes který by občané měli možnost hlásit nelegálně uložené odpady 

na veřejných prostranstvích nebo přechodné uložení odpadů v okolí sběrných míst a kontejnerů. 

h) 
Využívat institutu veřejně prospěšných prací či institutu veřejné služby ze strany samospráv 

obcí pro zajištění úklidu a obsluhy veřejných prostranství včetně aktivit spojených 

s odstraňováním odpadů odložených mimo místa k tomu určená. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 65 

4 SMĚRNÁ ČÁST  

Směrná část Plánu odpadového hospodářství města definuje podmínky, předpoklady 

a nástroje pro splnění stanovených cílů, systém řízení změn v odpadovém hospodářství, 

systém kontroly plnění POH, právní podklad pro cíle a opatření stanovené v závazné části, 

soustavu indikátorů ke sledování změn v odpadovém hospodářství. 

 

K základním podmínkám a předpokladům pro splnění stanovených cílů POH města patří: 

a) stabilita právního prostředí v oblastech ovlivňujících odpadové hospodářství, 

b) stabilita ekonomického prostředí na světové i národní úrovni, 

c) připravenost řešit krizové stavy a živelné pohromy v ČR, 

d) odpovědnost státu za vytyčené cíle POH ČR včetně cílů a opatření Programu předcházení 

vzniku odpadů, jež povedou ke zvýšené odpovědnosti české populace za životní prostředí 

a zdraví lidí v ČR.  

 

Ve směrné části jsou stanovena opatření a cílové hodnoty, která budou realizována městem 

k podpoře a naplnění cílů závazné části POH města a podpoře plnění krajských cílů 

odpadového hospodářství.  

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 66 

 

4.1 Předcházení vzniku odpadů 

Číslo opatření 4.1.1 

Název opatření Propagace předcházení vzniku odpadů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.1.2.1 

Popis opatření a) Podpora ekologizace úřadu. 

b) Komplexní informační podpora. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Neurčena 

Nositel Město 

Indikátor Nestanoven 

Předcházení vzniku odpadů je jedním ze základních strategických cílů plánu odpadového 

hospodářství. V rámci propagace tohoto cíle a s ním související přípravu společnosti na 

postupný přechod k oběhovému hospodářství bude jak z pohledu České republiky, tak 

z pohledu města podporováno zřízení komplexní informační základny pro občany. 

Informační základna na republikové úrovni bude obsahovat např. webové stránky, interaktivní 

mapu obchodů a bazarů a re-use center, příručku pro občany, příručku pro restaurace, 

průvodce prevencí ve stavebnictví, rámcové vzdělávací programy, výzkumné projekty apod. 

Bude provázána s koncepcí EVVO a jejími vzdělávacími programy zaměřenými např. na 

ekodesign, ekoznačení, environmentální aspekty při zadávání veřejných zakázek, činnost 

neziskových organizací. 

Město v rámci své činnosti bude využívat výše uvedené možnosti k propagování předcházení 

vzniku odpadů pro své občany. Jednou z možností zviditelnění environmentálního přístupu 

města je ekologizace provozu městského úřadu. Při provádění ekologizace je vhodné se 

věnovat nejen oblasti odpadového hospodářství, ale také např. oblasti vodního hospodářství, 

ochrany ovzduší, nebo také v účinnosti hospodaření s energiemi. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 67 

 

Číslo opatření 4.1.2 

Název opatření 
Podpora programů a kampaní zaměřených na předcházení vzniku 

odpadů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.1.2.1 

Popis opatření a) Podpora zřizování re-use center – podpora středisek (samostatných i 

v rámci sběrných dvorů), pro kontrolu a prodej použitých výrobků 

(elektro, nábytek). 

b)  Podpora pro další život věcí – Charitativní obchody; bazary; potravinové 

banky (krajské pobočky); výměnné portály pro např. oděvy, textil, obuv, 

hračky, knihy, časopisy, nábytek, koberce, nářadí, stavební prvky; 

informační systémy pro sdílení věcí; informační systémy pro opravy 

zařízení domácností. 

c)  Podpora projektů kolektivních systémů (např.: ELEKTROWIN – „Jsem 

zpět“ – zaměřený na vytváření speciální sítě pro místa zpětného odběru 

elektrozařízení. ASEKOL – „Věnuj mobil a Věnuj počítač“ – zaměřený 

na sběr vysloužilých spotřebičů). 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Neurčena 

Nositel Město 

Indikátor Nestanoven 

 

V rámci svých činností bude město podporovat rozvoj vhodných aktivit vedoucích 

k předcházení vzniku odpadů. Budou podporovány aktivity vedoucí k rozvoji re-use center 

(středisek pro kontrolu a prodej použitý výrobků), charitativních obchodů, bazarů, výměnných 

portálů apod. 

Při výše popsaných činnostech budou využívány nejen informace a možnosti stanovené 

státem, ale budou využívány a podporovány např. také aktivity kolektivních systémů 

zajišťujících opětovné využití a recyklaci elektrozařízení po skončení jejich životnosti a 

dalších subjektů a nevládních organizací zabývajících se předcházením vzniku odpadů.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 68 

 

Číslo opatření 4.1.3 

Název opatření Předcházení vzniku BRKO přímo u občanů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.1.2.1 

Popis opatření a)  Informovat občany o možnostech a přínosech domácího kompostování, 

provést průzkum zájmu občanů o domácí kompostování.  

b)  Podporovat rozvoj domácího a komunitního kompostování, zejména ve 

vesnické a příměstské zástavbě. 

c)  Realizovat projekt na podporu domácího kompostování. 

Cílová hodnota Realizovaný projekt na podporu domácího kompostování 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano – v návaznosti na rozsah projektu  

Nositel Město 

Indikátor Počet občanů, kteří kompostují na vlastním pozemku  

 

Jedním ze základních předpokladů pro moderní odpadové hospodářství je výchova 

a informovanost občanů. Další možností, kterou lze podpořit předcházení vzniku odpadů, je 

separace biologicky rozložitelných odpadů přímo u občanů města s tím, že je občané budou 

sami kompostovat na vlastních zahradách. 

Pokud budou občané kompostovat bioodpady na svých zahradách, představuje to pro město 

jeden z nejjednodušších způsobů, jak snížit podíl odpadů ze zahrad a ostatních bioodpadů ve 

směsném komunálním odpadu.  

 

Obrázek 1 – Zahradní kompostéry a kompostovací sila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 69 

 

Další možností předcházení vzniku BRKO je komunitní kompostování.  

 

Dle § 10a zákona o odpadech se rozumí: 

 

a) komunitním kompostováním - systém sběru a shromažďování rostlinných zbytků 

z údržby zeleně a zahrad na území obce, jejich úprava a následné zpracování na zelený 

kompost, 

b)  zeleným kompostem - substrát vzniklý kompostováním rostlinných zbytků, 

c)  veřejnou zelení - parky, lesoparky, sportoviště, dětská hřiště a veřejně přístupné travnaté 

plochy v intravilánu obce. 

 

 

Obrázek 2 – Komunitní kompostér 
 

 

Zdroj: www:kompost.zaantar.eu 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 70 

Číslo opatření 4.1.4 

Název opatření Sběr textilních materiálů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.1.2.1 

Popis opatření a) Nadále pokračovat ve spolupráci s charitativní organizací na sběru 

oblečení a textilních materiálů. 

b) Pravidelně informovat občany o možnosti sběru použitého textilu. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne  

Nositel Město, charitativní organizace 

Indikátor Účinnost sběru textilních materiálů prostřednictvím kontejneru na textil 

Další vhodnou oblastí, kde lze snadno praktikovat předcházení vzniku odpadů, je spolupráce 

původce s charitativními organizacemi při sběru použitého textilu.  

Na území města Úvaly se nachází kontejnery dvou různých projektů. Jedná se o projekt Klok-

tex, který je zaměřen na poskytování finanční a materiální pomoci dětem z Fondu ohrožených 

dětí Klokánek. Druhým projektem je Textileco, který navázal spolupráci s Českým červeným 

křížem. 

Ze statistik vyplývá, že každý občan ročně vyprodukuje cca 15 kg starého šatstva, které je 

v současné době ukládáno do nádob na směsný komunální odpad a následně odváženo na 

skládku. Tímto sběrem jsou textilní materiály dále využívány. 

Obrázek 3 – Kontejner na použitý textil 

 

Zdroj: vlastní archiv 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 71 

4.2 Technická a technologická opatření  

4.2.1 Nakládání s komunálními odpady 

4.2.1.1 Komunální odpady   

Číslo opatření 4.2.1.1.1 

Název opatření Optimalizovat síť sběrných nádob na tříděný odpad 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a) Udržovat stávající síť sběrných nádob na tříděný odpad, případně ji 

rozšiřovat v lokalitách s novou výstavbou dle následujících orientačních 

kritérií: 

- max. 150 spádových obyvatel na jedno sběrné místo, 

- doporučená docházková vzdálenost 150 m, 

- každé nové místo vybavit kontejnery na papír, plasty, sklo, nápojové 

kartony (v závislosti na prostorových možnostech). 

b) Pravidelně rozšiřovat síť pro sběr kovových odpadů, kovové odpady 

evidovat. 

c) Pravidelně vyhodnocovat četnost svozu jednotlivých komodit a 

kontrolovat kapacitní vytížení nádob. 

d) Vybavit všechny sběrné nádoby názornými popiskami, co do nich lze 

dávat – popisky pravidelně obnovovat. 

e) Zajistit čištění nádob v počtu min. 50 % z instalovaných ročně. 

f) Zajistit pravidelnou obnovu nádob. 

g) Pravidelně informovat občany o prospěšnosti separování odpadů 

(regionální tisk – minimálně 2x ročně).   

Cílová hodnota 45 sběrných míst na tříděný odpad v roce 2021 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano – v návaznosti na rozsah rozšíření sběrné sítě  

Nositel Město, svozová firma 

Indikátor Počet sběrných míst na počet obyvatel 

Základním principem moderního odpadového hospodářství je co možná největší využití 

odpadů. Jedním z předpokladů pro využití odpadu jako druhotné suroviny je jeho co největší 

druhová homogenita – druhová jednotnost. Je tedy velmi důležité rozšiřovat a prohlubovat 

systém zajišťující co největší separaci odpadu už u původce (občana). Občané, kteří vytřídí 

doma odpad, jej musí mít kam odložit. Vůle občana separovat velmi závisí na tom, jak daleko 

vytříděný odpad musí odnést, aby jej mohl „předat“ k dalšímu využití. Právě k takovému 

„předání“ slouží síť míst sběrných nádob na separovaný odpad. 

Jako optimální se jeví optimalizovat síť míst tak, aby na každých alespoň 160 občanů připadlo 

jedno sběrné místo – skutečnost ve městě Úvaly - v roce 2016 připadalo 182 občanů na 

1 sběrné místo. Optimální docházková vzdálenost pro občana ke sběrnému místu je 

doporučena na 150 m. Vzdálenost bude mnohem menší v části města s bytovou zástavbou, 

než ve čtvrti tvořené rodinnými domky.  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 72 

Proto je doporučeno postupně navyšovat sběrná místa, doplňovat sběrná místa o nádoby na 

tříděný sběr, které na nich chybí, aby je občané měli v docházkové vzdálenosti a mohli více 

třídit. 

Ze sociologických průzkumů, které nezávisle na sobě byly zpracovány jak společností EKO-

KOM, tak jinými společnostmi zabývajícími se odpadovým hospodářstvím, vyplývá, že 

jedním z důvodů proč lidé netřídí odpad, je to, že přesně neví, co mohou do které nádoby na 

separovaný sběr dát. Proto bude vhodné každou nádobu vybavit názornými popiskami, na co 

je přesně určena.  

Obrázek 4 – Popisky nádob na odpad od EKO-KOMu 

          

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 73 

Číslo opatření 4.2.1.1.2 

Název opatření Oddělený sběr kovů  

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a)  Na sběrném dvoře samostatně sbírat kovy. 

b)  Zapojovat sběrny a výkupny kovového odpadu do systému odpadového 

hospodářství města. 

c)  Pokračování a rozšiřování odděleného sběru drobných kovových odpadů 

prostřednictvím rozmístěných nádob na kovy. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město 

Indikátor Počet sběrných nádob na kovy  

Dle zákona o odpadech je obec povinna zajistit místa pro oddělené soustřeďování kovů. 

V Plánu odpadového hospodářství ČR a v krajském plánu je stanoven cíl do roku 2015 zavést 

tříděný sběr minimálně pro odpady z papíru, plastů skla a kovů. Sběr papíru, plastů a skla je 

dlouhodobě řešen prostřednictví separačních stání. Kovy jsou sbírány rovněž prostřednictvím 

sběrných nádob umístěných na území města. V době zpracování POH se na území města 

nacházelo 10 ks sběrných nádob na kovy o objemu 240 l a 3 ks o objemu 2000 l. Kovy jsou 

rovněž přijímány na sběrném dvoře, případně je občané předávají do výkupen.  

V rámci prováděných rozborů směsného komunálního odpadu v ČR bylo zjištěno, že směsný 

komunální odpad může obsahovat až 4 % kovů. Vzhledem k tomu, že produkce SKO na 

občana města činila v roce 2016 zhruba 135 kg, je teoreticky možno vyseparovat 5-6 kg 

drobných kovových odpadů na obyvatele a rok.  

  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 74 

Obrázek 5 – Sběrná nádoba na kovy  

 

Zdroj: vlastní archiv 

 

Obrázek 6 – Popisky nádob na oddělený sběr kovů  

 

Zdroj: vlastní archiv 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 75 

Číslo opatření 4.2.1.1.3 

Název opatření Doplňkový sběr vyseparovaných odpadů ve vybraných lokalitách  

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a)  Zvážit možnost realizovat ve vybrané oblasti pilotní projekt zavedení 

svozu papíru a plastů prostřednictvím 120 l nádob umístěných u rodinných 

domů. 

b)  Dle úspěšnosti pilotního projektu případně rozšířit projekt na celé město. 

c)  Zvážit možnosti motivace obyvatelstva k vyšší separaci využitelných 

komodit prostřednictvím pytlového sběru (s možností uplatnění 

motivačního systému). 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Do roku 2021 

Potřeba zdrojů Ano – v návaznosti na počet pytlů a nádob o objemu 120 l 

Nositel Město; svozová společnost 

Indikátor Počet občanů využívající doplňkový systém sběru  

Výraznou možností zvýšení účinnosti separace je poskytnout ve vybraných lokalitách 

občanům separační nádoby (papír, plast) o objemu 120 l, nebo 240 l přímo k jejich 

nemovitosti. Lze předpokládat, že tento systém, způsobující ekonomické navýšení náročnosti 

systému, přinese vyšší míru separace využitelných komodit. S předpokládaným nárůstem 

ceny za skládkování směsného komunálního odpadu a následným úplným zákazem jeho 

skládkování v roce 2024, lze očekávat, postupnou ekonomickou rentabilitu navrženého 

systému.  

Poskytnutí nádob na papír a plast přímo k nemovitostem občanů, případně zavedení pytlového 

sběru separovaných komodit může být následně využito také jako nástroj ke zvýšení separace 

ve všech lokalitách města. Na tyto systémy je možno navázat motivační slevy a tím je pro 

obyvatele výrazně zatraktivnit. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 76 

Číslo opatření 4.2.1.1.4 

Název opatření 
Využívat sběrny a výkupny odpadů v systému odpadového hospodářství 

obce 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a)  Uzavřít smlouvu s majiteli a provozovateli vybraných sběren a výkupen 

odpadů o jejich zapojení do systému odpadového hospodářství města. 

b)  Při evidování vykoupených odpadů důsledně rozlišovat odpady přijaté od 

občanů města a jiných původců odpadu. 

c)  V ročním hlášení o produkci odpadů vykazovat pouze odpady vykoupené 

od občanů města. 

Cílová hodnota Vybrané sběrny a výkupny zapojeny do systému města 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město, provozovatelé sběren a výkupen surovin 

Indikátor Počet sběren a výkupen nezapojených do systému města 

Dle zákona o odpadech je komunální odpad veškerý odpad vznikající na území obce při 

činnosti fyzických osob, s výjimkou odpadů vznikajících u právnických nebo fyzických osob 

oprávněných k podnikání.  

Jinými slovy to znamená, že veškeré odpady, které vyprodukují občané, s výjimkou odpadů 

vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání, jsou odpady 

města. Z pohledu evidence produkce odpadů města tvoří výjimku odpady předávané občany 

přímo do provozovaných sběren a výkupen. Dle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o nakládání 

s odpady se tyto odpady neevidují jako produkce města, ale jsou evidovány ve sběrnách, kde 

je od občanů přijímají, a to pod kódem BN30. Pokud bude sběrna zapojena do systému 

odpadového hospodářství města, pak bude vhodné tyto vyseparované odpady uvádět i ve 

výkazech o produkci separovaných odpadů pro EKO-KOM, což by se mělo projevit na výši 

příspěvku, který je vázán právě na množství vyseparovaných složek.  

Problémem při zapojení vybraných sběren a výkupen odpadů do systému města je nedůsledné 

rozlišování, zda přijaté odpady jsou od občanů, nebo od firem. Pod kód nakládání BN30 se 

zařazují pouze odpady přijaté od občanů, nikoliv odpady vznikající při činnosti právnických 

osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání.  

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 77 

4.2.1.2 Směsný komunální odpad   

Číslo opatření 4.2.1.2.1 

Název opatření Pravidelný svoz směsného komunálního odpadu 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.2.2.1 

Popis opatření a)  Pravidelný svoz směsného komunálního odpadu pro 100 % obyvatel města. 

b)  Prostřednictvím Technických služeb nabízet smluvní zajištění svozu 

odpadů původcům odpadu, kteří nemají uzavřenou smlouvu s oprávněnou 

osobou.  

c)  Ve spolupráci se svozovou společností optimalizovat svozovou trasu.  

Cílová hodnota 100 % obyvatel města; co nejvyšší procento původců odpadu 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město, svozová společnost, původci odpadů 

Indikátor Nestanoven 

 

Směsný komunální odpad je, co do množství, dlouhodobě nejprodukovanějším odpadem 

města. Právě proto náklady na jeho svoz a následné nakládání s ním představují 

nejvýznamnější a největší položku v nákladech na odpadové hospodářství města.  

Každý občan má městem zajištěn pravidelný svoz odpadů, v místě trvalého pobytu hradí obci 

poplatek za provozování systému nakládání s odpady. Povinností města je umožnit všem 

občanům zapojit se do systému odpadového hospodářství města a zajistit pravidelný svoz 

směsného komunálního odpadu od všech obyvatel města.  

Svoz směsného komunálního odpadu zajišťují Technické služby města Úvaly, příspěvková 

organizace. Je vhodné, aby svozové vozy, určené pro svážení SKO byly vybaveny mobilní 

jednotkou, která pomocí GPS přenáší informace o daném vozu (poloha vozu, délka setrvání 

na stanovišti, atd.). Referent MěÚ mající na starost odpadové hospodářství má tak možnost 

pravidelně kontrolovat plnění svozové trasy popř. zda skutečně došlo k výsypu kontejnerů 

a dle potřeby pak ve spolupráci se svozovou společností vhodně optimalizovat svozové trasy 

mezi jednotlivými sběrnými místy. Navržením optimálních svozových tras lze dosáhnout 

úspory pohonných hmot, času a nižšího opotřebení vozidel. 

Odpady vznikající při činnosti podnikatelských subjektů: 

Odpady, které vznikají při činnosti právnických a fyzických osob oprávněných k podnikání, 

nejsou odpady města. Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání, jsou povinny 

předávat tyto odpady pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 zákona o odpadech. 

Původci, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů
6)

 jako odpad podobný 

komunálnímu z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání, se 

mohou prostřednictvím smlouvy zapojit do systému zavedeného obcí pro nakládání 

s komunálním odpadem. Smlouva musí být písemná a musí obsahovat vždy výši sjednané 

ceny za tuto službu.  

                                                 
6)

 Vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 78 

Náklady na odpadové hospodářství města: 

Dalším faktorem, který způsobí skokové navýšení ceny, je zvýšení sazby základního poplatku 

za ukládání odpadů na skládku, který stanovuje zákon o odpadech v příloze č. 6. Nově 

připravovaný zákon o odpadech předpokládá výrazné navýšení poplatku za uložení odpadu na 

skládku. V připravovaných verzích zákona je kalkulováno s částkou až 1 800,- Kč za tunu 

odpadu uloženého na skládku. Ve kterém roce bude tak výrazného navýšení dosaženo, bude 

zřejmé až s přijetím nového zákona o odpadech. V dnešní době je jisté pouze to, že poplatek 

bude dál růst. 

Skutečná cena, která se platí za uložení odpadu na skládku, nesestává pouze z  uvedeného 

poplatku, ale jsou do ní započítány náklady na rekultivační fond, investiční náklady 

a provozní náklady, které jsou pravidelně navyšovány o inflaci. V současné době se celková 

cena za uložení jedné tuny komunálních odpadů na skládku pohybuje v rozmezí 1 200,- Kč až 

1 500,- Kč + náklady na dopravu. V budoucnu se bude cena dále zvyšovat. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 79 

Číslo opatření 4.2.1.2.2 

Název opatření 
Udržovat nádoby na shromažďování SKO v počtu a stavu vyhovujícím 

potřebám obyvatel města, optimalizovat stav a množství svozových 

vozidel 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.2.2.1 

Popis opatření a)  Udržovat (případně dovybavit a modernizovat) unifikované nádoby na 

shromažďování SKO na standard 4 – 6 l / obyvatele a den; maximální 

docházková vzdálenost 75 m. 

b)  Požadovat po svozové firmě modernizaci svozové techniky z hlediska 

výkonů a emisí (min. EURO V). 

Cílová hodnota Unifikované nádoby pro maximum obyvatel města; 

Modernizace nevhodné svozové techniky 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město (občané); svozová společnost 

Indikátor Počet svozových vozidel plnících emisní a technické standardy 

V systému odpadového hospodářství, který je zaveden ve městě Úvaly, jsou typizované 

nádoby na shromažďování směsného komunálního odpadu (popelnice, kontejnery) v majetku 

občanů. 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů je na území města Úvaly stanoven ve výši 684 Kč na 

poplatníka a rok.  

Optimální objem unifikovaných nádob na SKO je 4 - 6 l/obyvatele a den. Sběrné nádoby musí 

být v takovém fyzickém a technickém stavu, aby umožňovaly bezpečné ukládání 

komunálních odpadů a jejich odvoz oprávněnou osobou a nezpůsobovaly hygienické ani 

estetické závady. Za samozřejmost je považována pravidelná obnova a modernizace 

„popelnic“, které již dosloužily. Finanční náklady s tím spojené hradí vlastník sběrné nádoby. 

Pro omezení množství emisí produkovanými svozovou technikou, pro snížení hlučnosti 

a optimalizaci výkonu bude velmi vhodné požadovat po svozové firmě pravidelnou 

modernizaci svozové techniky minimálně na standard EURO V. Tento požadavek bude 

vhodné dávat vždy již do podmínek výběrového řízení na svoz odpadů města.  

  

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 80 

Číslo opatření 4.2.1.2.3 

Název opatření 

Podporovat plnění cílů POH kraje tříděním materiálově využitelných 

složek včetně biologicky rozložitelných odpadů a nebezpečných složek 

obsažených v komunálním odpadu s výhledem na zákaz skládkování 

odpadu od roku 2024 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.2.2.1 

Popis opatření a)  Podporovat dodržování hierarchie nakládání s odpady. 

b)  V maximální možné míře podporovat separaci využitelných složek 

komunálního odpadu přímo u občanů. 

c)  Vytříděné využitelné složky komunálního odpadu (především papír, sklo, 

plasty, nápojové kartony, kovy, BRO) předávat k využití. 

d)  Pravidelně informovat občany o správných způsobech nakládání 

s komunálními odpady. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Neurčena 

Nositel Město  

Indikátor Procento využití komunálního odpadu 

Pro podporu naplnění tohoto cíle bude město, v závislosti na technických a ekonomických 

možnostech, při nakládání s komunálními odpady upřednostňovat jejich využívání před 

odstraněním. 

Bohužel v současné době neexistuje v blízkém okolí města zařízení, které by umožňovalo 

materiálově využívat směsný komunální odpad.  

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 81 

Číslo opatření 4.2.1.2.4 

Název opatření Údržba a obnova městského mobiliáře – odpadkových košů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.2.2.1 

Popis opatření a)  Pravidelná údržba a obnova městského mobiliáře – odpadkových košů. 

b)  Pravidelná obsluha městského mobiliáře – košů. 

c)  Rozšířit systém odpadkových košů na území města o komodity papír, 

plasty případně kovy. 

d)  Zřizovat odpadkové koše na různé komodity (plasty, papír) v pěších 

zónách, v parcích, sportovních areálech města.  

Cílová hodnota Modernizovaný městský mobiliář 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano – obnova městského mobiliáře 

Nositel Město; svozová společnost 

Indikátor Nestanoven 

Pro podporu naplnění tohoto cíle bude město, v závislosti na technických a ekonomických 

možnostech, při obnově městského mobiliáře rozšiřovat systém odpadkových košů 

o odpadkové koše určené na více komodit, tak aby občané města, případně turisté, měli 

možnost odkládat také odpadky utříděné podle druhů. 

 

Obrázek 7 – Odpadkové koše – ilustrační foto 

 

Zdroj: www.mevatec.cz 

 

 

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 82 

4.2.1.3 Živnostenské odpady   

Číslo opatření 4.2.1.3.1 

Název opatření 
Podporovat separovaný sběr odpadů u firem a objektů občanské 

vybavenosti 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a)  Nabízet prostřednictvím svozové společnosti smluvní zajištění svozu 

separovaného sběru právnickým a fyzickým osobám oprávněným 

k podnikání na území města. 

b)  Pravidelný sběr a svoz papíru, lepenky, plastů, popř. kovů a skla z objektů 

občanské vybavenosti (úřady, školy).  

c)  Na MěÚ udržovat nádoby na separovaný sběr odpadu. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano (1 000 Kč/rok - údržba nádob na MěÚ) 

Nositel Město 

Indikátor Počet firem zapojených do systému města 

Podle § 16 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech je původce odpadů povinen shromažďovat 

odpady utříděně dle jednotlivých druhů a kategorií. V praxi to znamená, že pokud nemá 

původce odpadů souhlas krajského úřadu k upuštění od třídění odpadů (16 odst. 2 zákona 

o odpadech), pak musí jednotlivé odpady ukládat na vytyčené místo do označených nádob 

podle druhu a kategorie odpadů. Vyprodukované odpady smí původce předat pouze osobě, 

která je podle zákona o odpadech, oprávněna k jejich převzetí.  

Pro zjednodušení této činnosti bude vhodné prostřednictvím svozové firmy nabízet smluvní 

zajištění svozu separovaného sběru právnickým a fyzickým osobám oprávněným k podnikání 

působících na území města. V případě zájmu a prokázání účelnosti bude do budoucna vhodné 

některé objekty občanské vybavenosti přímo vybavit kontejnery na separovaný sběr. 

Například umístění těchto míst v blízkosti škol nebo zavedení třídění odpadu na MěÚ má 

nejen funkční, ale i výchovný význam.  

 

Obrázek 8 – Nádoby na tříděný odpad – ilustrační foto 

 

 
 

Zdroj: www.mevatec.cz 

http://www.mevatec.cz/


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 83 

Číslo opatření 4.2.1.3.2 

Název opatření Provádění kontrol dle § 80 zákona o odpadech 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1 

Popis opatření a)  Pravidelně provádět kontroly dle § 80 zákona o odpadech zaměřené 

především na zneužívání systému obce při nakládání s využitelnými a 

s nebezpečnými odpady právnickými a fyzickými osobami oprávněnými 

k podnikání. 

b)  Při zjištění nedostatků spojených s nevhodným nakládáním s odpady 

ukládat pokuty dle § 66 zákona o odpadech.  

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Městský úřad 

Indikátor Počet provedených kontrol 

 

Producenti odpadů nejsou pouze občané města, ale i právnické nebo fyzické osoby oprávněné 

k podnikání. Právní předpisy, které se týkají nakládání s odpady vznikajícími při činnosti 

právnických a fyzických osob oprávněných k podnikání, přesně stanovují, jakým způsobem je 

nutné postupovat při shromažďování, skladování a dalším nakládání s odpady. Dle zákona o 

odpadech musí každá právnická nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání prokazatelně 

evidovat produkované odpady. Dále musí být schopna doložit jakým způsobem a komu své 

odpady předává. 

 

§ 66 odst. 1 zákona o odpadech 

Pokutu do výše 300 000,- Kč uloží obecní úřad fyzické osobě oprávněné k podnikání nebo 

právnické osobě, které využívá systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním 

odpadem bez písemné smlouvy s touto obcí nebo která nemá zajištěno využití nebo 

odstranění odpadů v souladu se zákonem o odpadech. 

 

§ 70 odst. 1 zákona o odpadech 

Pokuta uložená obecním úřadem je příjmem obce, na jejímž katastrálním území došlo 

k porušení povinnosti. 

 

§ 80 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech  

Obecní úřad kontroluje, zda právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání využívají 

systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem pouze na základě písemné 

smlouvy s obcí a zda fyzická osoba, která není podnikatelem, se zbavuje odpadu pouze 

v souladu se zákonem o odpadech. 

 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 84 

§ 80 odst. 1 písm. b) zákona o odpadech  

Obecní úřad ukládá právnickým osobám a fyzickým osobám oprávněným k podnikání pokuty 

za porušení povinnosti podle § 66 odst. 1; současně může stanovit opatření a lhůty pro 

zjednání nápravy samostatným rozhodnutím. 

§ 80 odst. 1 písm. d) zákona o odpadech  

Obecní úřad kontroluje, zda právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání mají 

zajištěno využití nebo odstranění odpadu v souladu se zákonem o odpadech. 

 

  

http://business.center.cz/business/pravo/zakony/odpady/cast10.aspx#par66


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 85 

4.2.1.4 Biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální odpady  

Číslo opatření 4.2.1.4.1 

Název opatření Oddělený sběr a využití BRO a BRKO 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.3.1 

Popis opatření a)  Rozšiřovat systém sběru bioodpadů od občanů. 

b)  V rámci sběrného dvora sbírat samostatně biologicky rozložitelné 

(kompostovatelné) odpady a dřevní odpady. 

c)  Na jaře a na podzim přistavovat velkoobjemové kontejnery na BRO dle 

předem stanoveného harmonogramu (zaměřeno na zástavby rodinných 

domů, zahrádkářské kolonie, příměstské oblasti). 

d)  Zvážit možnost a ekonomickou náročnost odděleného sběru biologicky 

rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven („gastroodpadů“) a 

odděleného sběru jedlého oleje a tuků. 

e)  Odděleně sebraný biologicky rozložitelný odpad předávat k materiálovému 

využití.  

f)  Pravidelně informovat obyvatele o nakládání s kompostovatelnými 

složkami KO prostřednictvím dostupných komunikačních prostředků 

(letáky, rozhlas, internet, místní tisk). 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano – dle rozsahu odděleného sběru  

Nositel Město, svozová společnost, provozovatel sběrného dvora 

Indikátor Množství odděleně sebraných BRO 

Pokrytí obyvatelstva systémem odděleného sběru BRO 

Od 1. 1. 2015 mají obce povinnost zajistit pro občany místa pro odkládání biologicky 

rozložitelných odpadů.  

V současné době mohou občané města odkládat odpad z údržby zeleně ve sběrném dvoře, kde 

je přistaven velkoobjemový kontejner (VOK) určený přímo na odpad ze zeleně.  

Tento způsob sběru je doplněn sezónním svozem BRKO 2x ročně v období jara a podzimu, 

prostřednictvím velkoobjemových kontejnerů přistavovaných na vybrané lokality.  

Biologicky rozložitelný odpad je dále možno odkládat do sběrných nádob o objemu 120 nebo 

240 l.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 86 

Obrázek 9 – Kompostejner  

 
 

Pro sběr bioodpadů jsou vhodné tzv. kompostejnery. Jsou to speciální sběrné nádoby 

zpravidla hnědé barvy o obsahu 120 nebo 240 litrů, určené výhradně ke shromažďování 

přírodních rostlinných zbytků (listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, zemina, štěpka z větví 

stromů či keřů, spadané ovoce, zelenina, čajové sáčky, skořápky, apod.). Bioodpady 

z domácností, které jsou sebrány v rámci odděleného sběru, jsou předávány k využití na 

zařízení pro využívání odpadu v okolí města.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 87 

Číslo opatření 4.2.1.4.2 

Název opatření 
Podporovat republikový cíl do roku 2020 snížit hmotnostní podíl BRKO 

ukládaných na skládky 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.2.2.1, 3.3.1 

Popis opatření a)  Ukládat odpady na skládky jen v případě, že s nimi v závislosti na 

ekonomických podmínkách nelze v daném místě a čase nakládat jiným 

způsobem. 

b)  Uplatňovat podmínku přednostního materiálového případně energetického 

využití BRKO města.  

c)  Podporovat rozvoj separace využitelných složek KO, rozvoj separace 

bioodpadů. Zajistit využití těchto odpadů. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město 

Indikátor Hmotnostní podíl BRKO ukládaných na skládku 

 

Plán odpadového hospodářství ČR stanovuje cíl snížit maximální množství biologicky 

rozložitelných komunálních odpadů ukládaných na skládky tak, aby podíl této složky činil 

v roce 2020 nejvíce 35% hmotnostních z celkového množství biologicky rozložitelných 

komunálních odpadů vyprodukovaných v roce 1995. Tento cíl je také součástí krajského 

plánu odpadového hospodářství. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 88 

4.2.1.5 Nebezpečné složky komunálního odpadu  

Číslo opatření 4.2.1.5.1 

Název opatření 
V rámci provozu smluvního sběrného dvora umožnit občanům odložení 

všech druhů nebezpečných odpadů do zajištěných kontejnerů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.5.1 

Popis opatření a)  Zajišťovat dostatečné množství specializovaných nádob na nebezpečné 

odpady odkládané na sběrný dvůr. 

b)  Zabránit smíchání jednotlivých druhů přijatých nebezpečných odpadů (při 

přijímání odpadu a následné evidenci odpadu provést i vizuální kontrolu). 

c)  Při předávání odpadů oprávněným osobám upřednostňovat materiálové 

a energetické využití nebezpečných odpadů před jejich odstraněním.  

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město, provozovatel sběrného dvora 

Indikátor Nestanoven 

Nebezpečné složky komunálního odpadu mohou občané odevzdávat na sběrném dvoře. Zákon 

o odpadech jasně deklaruje, že je nutné zamezit míchání nebezpečných odpadů nejen mezi 

sebou, ale také je nutné zabránit jejich míchání s ostatními odpady, které nemají nebezpečné 

vlastnosti. Proto je nutné, aby byl sběrný dvůr vybaven dostatečným množstvím nádob na 

bezpečné uložení jednotlivých druhů nebezpečných odpadů. Základní vybavení sběrných 

dvorů určuje prováděcí vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

v platném znění. 

Pro podporu republikových i krajských cílů odpadového hospodářství bude při předávání 

sesbíraných nebezpečných odpadů oprávněným osobám upřednostňováno materiálové 

a energetické využívání nebezpečných odpadů před jejich odstraněním.  

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 89 

4.2.1.6 Sběrný dvůr, nakládání s objemnými odpady 

Číslo opatření 4.2.1.6.1 

Název opatření Provozování sběrného dvora 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.4.1, 3.5.1, 3.6.2.1, 3.6.3.1, 3.6.4.1, 3.9.3.1, 3.10.2.1, 3.11.1, 3.12.1 

Popis opatření a) Zajistit provoz stávajícího smluvního sběrného dvora. 
b) Zajistit výstavbu nového sběrného dvora. 
c) Pravidelná osvěta a výchova občanů (informační materiály do každé 

domácnosti, informace jaké odpady mohou na SD odkládat a za jakých 

podmínek, ...). 

Cílová hodnota Sběrný dvůr s odpovídajícím počtem nádob 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město, provozovatel sběrného dvora 

Indikátor Nestanoven 

Základním principem moderního odpadového hospodářství je co možná největší využití 

odpadů. Hlavním předpokladem pro další využití odpadu je jeho co největší druhová 

jednotnost, které je možné docílit tříděním odpadů již u původce, případně dotříděním odpadu 

ve sběrném dvoře. Sběrný dvůr proto musí být vybaven dostatečným počtem nádob na 

jednotlivé druhy odpadů, včetně nebezpečných odpadů, které je nutno skladovat dle 

požadavků legislativy. Dále zde nesmí chybět samostatné kontejnery na biologicky 

rozložitelné odpady, na objemné odpady a na jednotlivé vyseparované složky SKO.  

Sběrný dvůr je určen ke sběru, výkupu, shromažďování, soustřeďování a následnému předání 

odpadů k odstraňování nebo využívání a slouží také jako místo zpětného odběru použitých 

elektrozařízení.  

Město Úvaly využívá služby sběrného dvora, který provozuje společnost David Fidler, 

IČ: 70762881 na adrese Škvorecká 33, 250 82 Úvaly.  

Sběrný dvůr je umístěn v areálu bývalého statku Hostín. Jedná se oblast čtvrti Slovany. Vjezd 

je umístěn proti nově postaveným bytovým domům při silnici na Škvorec. Vlastní sběrný 

dvůr je součástí již existující výkupny sběrných surovin. V provozovně výkupny v současné 

době funguje sběrný dvůr nebezpečných odpadů, dále sběrný dvůr ostatních odpadů a je zde 

místo zpětného odběru elektrozařízení. 

V době zpracování POH mělo město zpracovanou projektovou dokumentaci na novostavbu 

sběrného dvora na pozemku p.č. 3957/32, katastrální území Úvaly u Prahy, o výměře 

5488 m
2
. Pozemek leží na jihovýchodním okraji města Úvaly, ze severozápadu přiléhá 

k obslužné komunikaci areálu stavebnin, z ostatních stran k zemědělským pozemkům. 

Pozemek je v současné době využíván jako obhospodařované pole.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 90 

Číslo opatření 4.2.1.6.2 

Název opatření Pravidelný sezónní svoz objemných odpadů pro občany města 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.11.1, 3.12.1 

Popis opatření a)  Pravidelně přistavovat velkoobjemové kontejnery na objemný odpad na 

shromažďovací místa ve vybraných lokalitách. 

b)  Pravidelně informovat občany o možnosti odložit objemný odpad na 

městem určeném místě. 

c)  Za úplatu zajistit na vyžádání přistavení kontejneru na objemný odpad pro 

100 % občanů města. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město, svozová firma 

Indikátor Nestanoven 

Za objemné odpady je považován komunální odpad, který svými rozměry přesahuje rozměry 

„běžných“ popelnic a kontejnerů o objemu 1 100 l a nemůže být umístěn do těchto sběrných 

nádob, například skříně, stoly, křesla, dveře, koberce.  

Objemný odpad vzniká především „nárazově“ – např. při větších úklidech, nebo vyklízení 

bytu při stěhování, kdy občané „vyhazují“ již vysloužilé nebo nepotřebné věci.  

Občané mohou objemné odpady odkládat do sběrného dvora. Další možností je pravidelné 

přistavování velkoobjemových kontejnerů na objemné odpady ve vybraných lokalitách. 

Z důvodu neukázněnosti občanů, kteří se ve velkoobjemových kontejnerech zbavují 

i nebezpečných složek komunálních odpadů, jako jsou lednice, baterie apod. je zapotřebí, aby 

při sezónních svozech velkoobjemových odpadů, byly kontejnery hlídány a nebylo možné do 

nich uložit odpad, který tam nepatří.  

S tím souvisí dostatečná a včasná informovanost obyvatel města, kde a v jakých hodinách 

budou kontejnery umístěny. Tímto opatřením by se mělo předejít neukázněnému chování 

občanů. V případě zájmu si občané mohou za úplatu objednat individuální přistavení 

velkoobjemových kontejnerů. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 91 

Číslo opatření 4.2.1.6.3 

Název opatření 
Dle ekonomických možností upřednostňovat využívání objemných 

odpadů před jejich odstraňováním 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.2.1.1, 3.11.1, 3.12.1 

Popis opatření a)  Upřednostňovat materiálové využití objemných odpadů před energetickým. 

b)  Pravidelně posuzovat a ekonomicky vyhodnocovat náklady na materiálové 

a energetické využívání objemných odpadů. 

c)  Minimalizovat skládkování objemných odpadů – objemný odpad třídit na 

složky určené k využití nebo k dalšímu zpracování a na složky určené 

k odstranění. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano 

Nositel Město, svozová firma 

Indikátor Procento skládkovaných objemných odpadů z celkové produkce objemných 

odpadů 

 

Přestože přesná skladba objemných odpadů se v praxi nijak nesleduje, je obecně známo, že 

téměř 50 % objemných odpadů tvoří složky využitelné (kovy, dřevo,...). Je tedy důležité dbát 

na jejich oddělený sběr a následné roztřídění na složky, které lze využít a na složky 

nevyužitelné, které nejčastěji putují na skládku.  

Obrázek 10 – Vytříděné využitelné složky z objemného odpadu – ilustrační foto 

 

Zdroj: Vlastní archiv 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 92 

4.2.2 Nakládání se stavebními a demoličními odpady 

Číslo opatření 4.2.2.1 

Název opatření Zajistit sběr stavebních a demoličních odpadů od občanů města 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1, 3.9.3.1 

Popis opatření a)  Ve spolupráci s provozovatelem smluvního sběrného dvora dle ceníku 

přijímat v omezeném množství (dle provozního řádu sběrného dvora) 

stavební a demoliční odpady (dále jen „SDO“) od občanů města. 

b)  Za úplatu zajistit na vyžádání přistavení kontejneru na SDO pro 100 % 

občanů města. 

c)  Pravidelně (1x ročně) informovat obyvatele města o možnosti využívání 

ploch na SDO. 

d)  Přijaté SDO neskládkovat, ale materiálově využívat. 

Cílová hodnota Sběr SDO produkovaných občany města 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město; provozovatel sběrného dvora; svozová společnost 

Indikátor Množství černých skládek tvořených SDO 

Při drobných stavebních úpravách a přestavbách v domácnostech a bytech vzniká občanům 

stavební odpad. Pokud se skutečně jedná pouze o drobné úpravy, pak množství odpadu 

není nijak výrazné a občané by měli mít možnost tento odpad odložit na sběrném dvoře. 

Pokud jsou stavební úpravy větší a odpadů vzniká více, pak je nutné zabránit zneužívání 

zavedeného systému přijímání odpadů na sběrném dvoře. Místo toho prostřednictvím svozové 

firmy, provozovatele sběrného dvora, si mohou občané zajistit na vyžádání přistavení 

kontejneru na stavební a demoliční odpady přímo ke stavbě. 

Obrázek 11 – Stavební a demoliční odpad – ilustrační foto 

  

Zdroj: Vlastní archiv 

 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 93 

Číslo opatření 4.2.2.2 

Název opatření Podpořit využívání odložné plochy na stavební a demoliční odpady 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1, 3.9.3.1 

Popis opatření a)  Podpořit využívání odložné plochy na stavební a demoliční odpady. 

b)  Pravidelně (1x ročně) informovat obyvatele města o možnosti využívání 

odložné plochy na stavební a demoliční odpady. 

c)  Prokazatelně při vydávání stavebního povolení informovat o nutnosti při 

kolaudačním řízení předložit doklad o způsobu nakládání se stavebními 

odpady vzniklými v průběhu stavby. 

d)  Při udělování kolaudačního rozhodnutí požadovat předložení dokladu 

o nakládání se stavebními odpady vzniklými v průběhu stavby. 

Cílová hodnota Sběr 100 % SDO produkovaných občany města 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano 

Nositel Město; provozovatel sběrného dvora; svozová společnost 

Indikátor Množství černých skládek tvořených SDO, doklady o prokázání způsobu 

nakládání s odpady 

Plán odpadového hospodářství kraje v kapitole 2.4. Stavební a demoliční odpady stanoví 

zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy k opětovnému použití a míru 

recyklace SDO. 

Pro podporu recyklace stavebních a demoličních odpadů (SDO), bude vhodné nastavit systém 

odpadového hospodářství města tak, aby pro původce odpadů produkujících větší množství 

SDO bylo výhodnější předat odpady k recyklaci přímo do recyklačního střediska než pro 

jejich odstranění využívat systém města.  

Náklady města na odstranění takového odpadu se pak sestávají z dopravních nákladů na 

odvoz odpadů a z ceny za předání odpadů na recyklační linku, případně za uložení odpadů na 

skládku. Tyto náklady by měl plně hradit původce formou poplatku za předané množství 

odpadů. Pro podporu využívání a recyklace odpadů v recyklačních střediscích bude vhodné 

tento poplatek navýšit tak, aby pro původce bylo výhodnější odpad předat přímo do 

recyklačního střediska.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 94 

Číslo opatření 4.2.2.3 

Název opatření 
Podpořit používání stavebních recyklátů a upravených stavebních a 

demoličních odpadů pro případné stavební činnosti, rekonstrukce, 

terénní úpravy 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1 

Popis opatření a)  Při stavebních pracích používat stavební recykláty, neznečištěné výkopové 

zeminy a upravené SDO všude tam, kde je to možné. 

b)  Nepoužívat recykláty a SDO bez předchozí úpravy. 

c)  Používat výkopové zeminy pro terénní úpravy výhradně neznečištěné. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město, investor, původce odpadů 

Indikátor Procento použitých recyklovaných SDO 

Stavební a demoliční odpady představují významný zdroj druhotných surovin. V závazné 

části POH je stanoveno zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy 

k opětovnému použití a míru recyklace SDO.  

Problematika posuzování vlastností stavebních a demoličních odpadů při jejich využívání je 

v případě nakládání s upravenými stavebními a demoličními odpady v režimu zákona 

o odpadech řešena ve vyhlášce č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů a jejich 

využívání na povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů.  

V důsledku stavební činnosti, rekonstrukcí obecních budov a areálů mohou městu vznikat 

výrazná množství stavebních a demoličních odpadů. Recyklát pak může být použit v rámci 

stavebních prací či zpevnění polních cest.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 95 

4.2.3 Výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru  

Číslo opatření 4.2.3.1 

Název opatření 
Podpořit provozem sběrného dvora naplnění kvót pro zpětný odběr 

vybraných výrobků 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1, 3.6.2, 3.6.3, 3.6.4. 

Popis opatření a)  Uzavřít a plnit smlouvu mezi městem a kolektivními systémy (povinnými 

osobami) o zapojení sběrného dvora do systému zpětného odběru výrobků 

s ukončenou životností. 

b)  S podporou povinných osob využívat sběrný dvůr jako místo zpětného 

odběru výrobků s ukončenou životností.  

c)  Informovat odpovědné kontrolní orgány o zjištěných nedostatcích 

spojených s neplněním povinnosti zpětného odběru vybraných výrobků. 

Cílová hodnota Uzavřené smluvní vztahy s kolektivními systémy 

Termín realizace Průběžně  

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město; provozovatel sběrného dvora; povinné osoby 

Indikátor Sběrný dvůr je místem zpětného odběru vybraných výrobků 

 

Zákon o odpadech v § 38, stanovuje výrobky, na které se vztahuje povinnost zpětného odběru. 

Jsou to: 

 

a) výbojky a zářivky, 

b) pneumatiky 

c) elektrozařízení pocházející z domácností (§ 37g písm. f) 

Zpětnému odběru dále podléhají baterie a akumulátory [§ 30 a 31 zákona o odpadech].  

Bohužel stále ještě některé z výše uvedených komodit po skončení své životnosti neputují 

systémem zpětného odběru zpět k výrobci k odstranění, ale vstupují jako odpad do systému 

odpadového hospodářství města. Náklady na zpracování nebo případné odstranění těchto 

odpadů pak plně hradí město. Proto bude velmi vhodné do budoucna klást mnohem větší 

důraz na informování veřejnosti o povinnosti výrobců zajistit zpětný odběr vybraných 

výrobků.  

Město má uzavřeny smlouvy o zpětném odběru vybraných výrobků s kolektivními systémy: 

ASEKOL a.s., ELEKTROWIN a.s. a EKOLAMP s.r.o. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 96 

Číslo opatření 4.2.3.2 

Název opatření Sběr drobného elektrozařízení 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1, 3.6.2, 3.6.3, 3.6.4. 

Popis opatření a)  Ve spolupráci s kolektivními systémy rozšířit síť stacionárních kontejnerů 

určených pro sběr drobných vysloužilých elektrospotřebičů a baterií. 

b)  V budově MěÚ pravidelně obsluhovat nádobu na drobné elektrozařízení a 

nádobu na použité baterie, aktualizovat informační materiály. 

c)  Nadále udržovat místa zpětného odběru i v dalších objektech občanské 

vybavenosti (úřady, školy) – vybavení veřejně přístupných budov 

nádobami na sběr drobných elektroodpadů (tzv. E-boxy).  

d)  Pravidelná informovanost občanů o místech zpětného odběru. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně  

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město; provozovatel sběrného dvora; povinné osoby 

Indikátor Počet kontejnerů pro sběr drobných vysloužilých elektrospotřebičů 

Obecně lze říci, že systém zpětného odběru je v současné době občany hojně využíván, 

především u rozměrově větších druhů elektroodpadu (např. lednice, mrazáky, pračky, 

televizory, PC aj.) funguje zpětný odběr velmi dobře. Pokud se ale zaměříme na třídění 

drobného elektroodpadu, mezi který řadíme například mobilní telefony, počítačové myši 

a klávesnice nebo elektronické hračky, tvoří tyto odpady stále jen malou část objemu sběru. 

Často pak tyto předměty končí v popelnici na směsný komunální odpad.  

Jednou z příčin může být, že docházková vzdálenost na sběrný dvůr popř. do prodejny 

a opravny spotřebičů může být pro některé občany poměrně velká.  

Vhodným řešením může být stacionární kontejner určený pro sběr drobných vysloužilých 

elektrospotřebičů a baterií, který nabízí kolektivní systém ASEKOL nebo ELEKTROWIN.   

Kromě toho se na úřadech a vybraných místech nachází tzv. E-boxy určené pouze pro baterie, 

monočlánky a drobná elektrozařízení, ve školách jsou umístěny sběrné nádoby, určené pro 

drobná elektrozařízení. Do budoucna bude vhodné dále rozšiřovat síť těchto kontejnerů. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 97 

 

Obrázek 12 – Stacionární kontejnery pro sběr drobného elektrozařízení 

  

Zdroj: www.asekol.cz; www.elektrowin.cz 

 

 

 

Obrázek 13 – E-box, Sběrná nádoba určená pro školy 

  

Zdroj: www.asekol.cz; www.elektrowin.cz 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 98 

Číslo opatření 4.2.3.3 

Název opatření Informovanost občanů o místech zpětného odběru vybraných výrobků 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.4.1, 3.6.2, 3.6.3, 3.6.4. 

Popis opatření a)  Zveřejňovat informace o místech a podmínkách zpětného odběru na 

oficiálních webových stránkách města, k tomu je možné využívat 

centrálního registru míst zpětného odběru 

      https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro. 

b)  V regionálním tisku, případně informačním letákem do každé domácnosti, 

informovat pravidelně (2x ročně) občany o výrobcích podléhajících 

zpětnému odběru a o místech majících povinnost tyto výrobky zpětně 

odebírat. 

c)  Požadovat od prodejců s povinností zpětného odběru vybraných výrobků 

prokazatelné informování zákazníků o této povinnosti (informační leták, 

informační cedulka, apod.).  

d)  Ve spolupráci s kolektivními systémy zorganizovat osvětovou kampaň 

zaměřenou na sběr a třídění vysloužilých spotřebičů (1xročně). 

e)  Využívání dotačních titulů kolektivních systémů. 

Cílová hodnota Maximum informovaných občanů 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město 

Indikátor Nestanoven 

Stále ještě některé výrobky, které podle § 38 zákona o odpadech podléhají povinnosti 

zpětného odběru, po skončení své životnosti neputují systémem zpětného odběru zpět 

k výrobci k odstranění, ale končí ve směsném komunálním odpadu, případně v objemném 

odpadu. Náklady na zpracování, případné odstranění těchto odpadů pak plně hradí město. 

Proto bude nezbytné do budoucna klást mnohem větší důraz na informování veřejnosti 

o povinnosti výrobců zajistit zpětný odběr vybraných výrobků. 

Prodejci s povinností zpětného odběru vybraných výrobků jsou povinni informovat zákazníky 

o této povinnosti. Bohužel zákon nestanoví přesně, jakým způsobem. Proto prodejci často 

zákazníky informují takzvaně „ústně“ a pokud na to „náhodou“ zapomenou, nelze to 

prokázat.  

Také bude vhodné využít seznamy prodejen a prodejců s povinností zpětného odběru 

vybraných výrobků a tento seznam pravidelně zveřejňovat v místním tisku s vysvětlujícím 

komentářem, nejméně 1x ročně. Dále by měl být odkaz na seznam poskytnut každému 

občanu, který o něj požádá. Bude vhodné podávat vysvětlením také každému, kdo odevzdává 

odpady na sběrném dvoře.  

U elektroodpadu, kde zpětný odběr funguje dobře, je vhodné využít informačních programů 

a informační materiálů (informační CD-ROM, brožury, plakáty, letáky, motivační 

programy….), které nabízejí kolektivní systémy. Cílené informační kampaně pomohou 

občanům objasnit vše, co je nutné vědět o zpětném odběru. 

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 99 

4.2.4 Opuštěná vozidla  

Číslo opatření 4.2.4.1 

Název opatření 
Zajistit plochu k uskladnění opuštěných vozidel, u nichž není znám 

majitel 

Vazba na Závaznou 

část POH 
- 

Popis opatření a)  Zajistit plochu k uskladnění opuštěných vozidel, u nichž není znám majitel 

a které jsou odstaveny na komunikacích a na veřejných plochách. 

b)  Opuštěná vozidla bez známého majitele předávat k dalšímu zpracování do 

schválených demontážních středisek. 

Cílová hodnota Funkční plocha k odložení opuštěných vozidel 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město 

Indikátor Funkční plocha k odložení opuštěných vozidel 

 

Dle § 36 zákona o odpadech se rozumí: 

a) autovrakem - každé úplné nebo neúplné motorové vozidlo, které bylo určeno k provozu na 

pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (dále jen "vozidlo") a stalo 

se odpadem podle § 3, 

b) vybraným autovrakem - každé úplné nebo neúplné motorové vozidlo vymezené zvláštním 

právním předpisem 31a) jako vozidlo kategorie M1 nebo N1 anebo tříkolové motorové 

vozidlo s výjimkou motorové tříkolky (dále jen "vybrané vozidlo"), které se stalo odpadem 

podle § 3, 

 

Zákon stanovuje v §37 povinnosti při nakládání s autovraky. Obce se přímo týkají odst. 3 a 4.  

(1) Každý, kdo se zbavuje autovraku, je povinen autovrak předat pouze osobám, které jsou 

provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo odstraňování 

autovraků.  

(2) Vlastník vozidla před jeho předáním podle odstavce 1 je povinen umístit vozidlo na místo, 

kde nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí ani nenaruší estetický vzhled obce či 

přírody nebo krajiny. 

(3) Vozidlo umístěné v rozporu s odstavcem 2 (dále jen „opuštěné vozidlo“), přemístí obecní 

úřad bezodkladně na náklady jeho vlastníka na vybrané parkoviště. Informaci o umístění 

opuštěného vozidla na vybrané parkoviště zveřejní obecní úřad na své úřední desce. 

O umístění vozidla písemně informuje jeho vlastníka, pokud je ho možné identifikovat. 

(4) Pokud vlastník nepřevezme vozidlo z vybraného parkoviště po marném uplynutí lhůty 2 

měsíců od informování vlastníka a v případě nemožnosti jeho identifikace od zveřejnění 

informace podle odstavce 3, má se za to, že vozidlo je autovrak. Obecní úřad naloží 

s autovrakem podle odstavce 1. 

Základním předpisem pro nakládání obce s „opuštěnými vozidly“ je v případě, že se vrak 

nachází na pozemní komunikaci, zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. Ve většině případů je situace tedy řešena dle tohoto zákona.   



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 100 

4.2.5 Sanace starých zátěží a prevence škod 

Číslo opatření 4.2.5.1 

Název opatření 
Vést a aktualizovat evidenci černých skládek a starých zátěží na území 

města 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.5.1, 3.12.1 

Popis opatření a)  Vést a pravidelně aktualizovat podrobnou evidenci černých skládek a 

starých zátěží na území města.  

b)  Pravidelně stanovovat nejproblematičtější lokality s opakovaným výskytem 

černých skládek. 

c)  Přijímat průběžně opatření vedoucí k eliminaci výskytu černých skládek na 

vytipovaných problémových lokalitách. 

d)  Zvýšit osvětu obyvatel o problematice černých skládek. 

Cílová hodnota Evidované maximum černých skládek na území města 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město; odborná organizace 

Indikátor Počet evidovaných černých skládek a starých zátěží na území města 

Pojem černé skládky je spojován spíše s minulostí, než s přítomností. Dříve, když 

neexistovaly sběrné dvory, ani nebyly zavedeny pravidelné svozy objemných odpadů, bylo 

pro občana nejjednodušším řešením se odpadu zbavit v prvním příhodném zákoutí. Bohužel, 

i přes provozování sběrného dvora, kde občané mohou komunální odpady bezplatně 

odevzdávat, se černé skládky nestaly minulostí.  

Černé skládky jsou pro naši přírodu velmi nebezpečné. Nejen že hyzdí krajinu, ale mnohdy 

obsahují spoustu nebezpečných odpadů, které mohou způsobit vážné lokální poškození 

životního prostředí. Proto je nutné vést a pravidelně doplňovat evidenci černých skládek 

a zaznamenávat, jaké odpady se v nich objevují. Pokud se černá skládka v určité lokalitě 

pravidelně objevuje i přes její opětovné odstranění, pak je nutné zjistit proč a přijmout 

potřebná opatření.  

Obrázek 14 – Černá skládka – ilustrační foto 

 

Zdroj: Vlastní archiv 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 101 

Číslo opatření 4.2.5.2 

Název opatření Odstraňovat černé skládky a sanovat staré zátěže 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.5.1, 3.12.1 

Popis opatření a)  Odstraňovat černé skládky – neprodleně po objevení. 

b)  Ve spolupráci s ostatními orgány státní správy dohlížet na odstraňování 

starých zátěží soukromého charakteru. 

Cílová hodnota 100 % černých skládek a starých zátěží na území města odstraněno 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano – průběžně dle potřeby 

Nositel Město, majitel, původce odpadů 

Indikátor Počet evidovaných černých skládek a starých zátěží na území města 

 

 

Každou objevenou a zaevidovanou černou skládku na pozemcích města je nutné v co nejkratší 

době odstranit. Náklady na odstranění černé skládky a odstranění vytěžených odpadů plně 

hradí město. Proto je nutné nastavit městský systém odpadového hospodářství tak, aby do něj 

byli zapojeni všichni občané města a černých skládek vznikalo co nejméně.  

 

Důležitý je též dohled nad údržbou pozemků v okolí stavenišť a obdobných prostorách, kde 

lehce mohou vznikat sekundární černé skládky. 

 

Černé skládky na pozemcích jiných vlastníků jsou řešitelné jen komplikovaně, zpravidla 

formou jednání s těmito vlastníky a využití zákona o obcích a přestupkového zákona. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 102 

Číslo opatření 4.2.5.3 

Název opatření 
Ochrana ŽP a zamezení environmentálních škod v době mimořádných 

situací 

Vazba na Závaznou 

část POH 
3.11.1, 3.12.1 

Popis opatření a)  Spolupracovat s Krajským úřadem a Hasičským záchranným sborem při 

aktualizacích krajského krizového plánu. 

b)  Zpracovat systém řízení odpadového hospodářství a systém prevence škod 

v době mimořádných situací pro území města.  

Cílová hodnota Krizový plán stanovující podrobný postup pro jakoukoliv mimořádnou situaci  

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ano  

Nositel Město 

Indikátor Krizový plán stanovující podrobný postup pro jakoukoliv mimořádnou situaci  

Zákon č. 224/2015 Sb., zákon o prevenci závažných havárií, nařizuje Hasičskému 

záchrannému sboru zpracovat pro kraj vnější havarijní plán. Krajský úřad při vypracování 

vnějšího havarijního plánu s Hasičským záchranným sborem úzce spolupracuje.  

Z pohledu města bude vhodné nejenom spolupracovat s HZS či KÚ při aktualizacích tohoto 

plánu, ale v první řadě zjistit, zda se město nachází v aktuální zóně plánování a proč. Pokud 

ano, pak bude vhodné, aby byl zpracován podrobný postup, rozfázovaný do jednotlivých 

kroků, který bude přesně popisovat, jak má město (městský úřad) postupovat v případě vzniku 

závažné havárie.  

Město má zpracovaný povodňový plán. Nejen z pohledu odpadového hospodářství, ale i 

z pohledu celkové ochrany obyvatelstva by bylo velmi vhodné ho rozšířit o krizový plán pro 

případ dalších mimořádných situací, jako jsou úniky nebezpečných škodlivin, havárie 

v silniční, železniční a letecké dopravě, havárie produktovodů, ohrožení zásobování 

elektrickou energií a teplem, požáry, výbuchy, radiační havárie, sesuvy půdy, zemětřesení a 

další přírodní živelné pohromy, ohrožení zásobování potravinami a pitnou vodou, veterinární 

biologické ohrožení, epidemiologické ohrožení, teroristický útok.    

Povodňový plán, případně krizový plán, udává jakým způsobem postupovat v době 

mimořádné situace. Bohužel neřeší jakým způsobem nakládat s odpady vzniklými v důsledku 

mimořádné situace.  

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 103 

4.3 Technicko-organizační opatření 

Číslo opatření 4.3.1 

Název opatření 
Podporovat ochranu ŽP a odpadové hospodářství při zadávání veřejných 

zakázek 

Vazba na Závaznou 

část POH 
Strategický cíl – Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních 

zdrojů a přechod na oběhové hospodářství. 

Popis opatření V rámci zadávání veřejných zakázek uplatňovat následující kritéria:  
a) použití nejlepší dostupné techniky (BAT), 
b) použití ekologicky šetrných výrobků, 
c) použití recyklovaných materiálů a recyklovatelných výrobků, 

d) použití kompostů z odpadů, 
e) nepoužití materiálů a postupů produkujících nebezpečné odpady, 

pokud je to technicky realizovatelné a ekonomicky přijatelné, 
f) použití recyklátů stavebních a demoličních odpadů. 

 
V rámci zadávání veřejných zakázek se řídit „Pravidly uplatňování 

environmentálních požadavků při zadávání veřejných zakázek a nákupech 

státní správy a samosprávy“.  

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město 

Indikátor Míra využívání ekologických kritérií při zadávání veřejných zakázek 

Město nemá mnoho nástrojů, pomocí kterých může podpořit ochranu životního prostředí 

a zároveň pozitivně ovlivnit odpadové hospodářství subjektů působících na jejím území. 

Právě proto by mělo v plné výši využívat ty, které má. Jedním z těchto nástrojů je stanovování 

podmínek a hodnotících kritérií při zadávání veřejných zakázek. Při zadávání veřejných 

zakázek bude velmi vhodné vedle ceny uplatňovat i výše popsaná kritéria. Tato kritéria 

mohou být uplatňována jako kvalifikační, přičemž cena zůstane nejdůležitějším hodnotícím 

kritériem. Uchazeči o získání veřejné zakázky si musí uvědomit a do budoucna považovat za 

samozřejmé, že cena není jediným směrodatným kritériem.  

Dne 14. 6. 2010 schválila vláda ČR Usnesení k Pravidlům uplatňování environmentálních 

požadavků při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy, která 

připravilo Ministerstva životního prostředí. Cílem je prosadit systematické uplatňování 

ekologických požadavků při zadávání veřejných zakázek státní správou v určených skupinách 

výrobků. 

Zelené veřejné zakázky (Green Public Procurement – GPP) představují způsob, kterým 

veřejné instituce systematicky integrují environmentální požadavky do procesu veřejných 

zakázek na výrobky, služby a stavební práce, čímž mohou významným způsobem ovlivnit 

dopady těchto výrobků a služeb na životní prostředí (čerpání přírodních zdrojů, produkce 

odpadů, používání chemických látek atp.). 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 104 

Město bude v rámci možností uplatňovat environmentální požadavky, a to podle metodik 

k jednotlivým produktovým skupinám, které jsou nedílnou součástí výše zmíněných Pravidel.  

U výrobků a služeb, jež nejsou pokryty metodikami, budou upřednostňovány produkty 

s ekoznačkou (např. „Ekologicky šetrný výrobek“, „The Flower“ (Květina), „Der Blaue 

Engel“ (Modrý anděl), „Nordic Swan“ (Severská labuť) apod.) a výrobky z recyklovaných 

materiálů, resp. s vysokým obsahem recyklovaných materiálů.  

Metodiky jsou v současné době zpracovány pro oblasti: 

 kancelářské a výpočetní techniky, 

 kancelářského nábytku, 

 zadávání veřejných zakázek. 

 

Obrázek 15 – Ekoznačky vydávané v ČR a ekoznačka EU 

   
Ekologicky šetrný výrobek / 

Ekologicky šetrná služba 

Česká republika 

Ekoznačka EU 

 

Obrázek 16 – Další příklady ekoznaček 

  
 

 
"Umweltzeichen" Der blaue Engel "Severská labuť" "The flower" 

Rakousko Německo Skandinávie Evropská unie 

 

 

 

 

  

http://www.umweltzeichen.at/
http://www.blauer-engel.de/
http://www.ecolabel.no/
http://www.eco-label.com/


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 105 

Číslo opatření 4.3.2 

Název opatření 
Podporovat ochranu ŽP a odpadové hospodářství při poskytování 

podpor z rozpočtu města 

Vazba na Závaznou 

část POH 
Strategický cíl – Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních 

zdrojů a přechod na oběhové hospodářství. 

Popis opatření V rámci poskytování podpor z rozpočtu města uplatňovat následující kritéria:  
a)  certifikace systému řízení (ISO 9000/14000), 
b)  použití nejlepší dostupné techniky (BAT), 
c)  použití ekologicky šetrných výrobků, 
d)  použití recyklovaných materiálů a recyklovatelných výrobků, 
e)  použití kompostů z odpadů, 
f)  nepoužití materiálů a postupů produkujících nebezpečné odpady pokud je 

to technicky realizovatelné a ekonomicky přijatelné, 
g)  použití recyklátů stavebních a demoličních odpadů.  

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Město 

Indikátor Míra uplatnění kritérií při poskytování podpor z rozpočtu města 

Druhým nástrojem města využitelným pro podporu ochrany životního prostředí a zlepšení 

odpadového hospodářství, je poskytování podpor z rozpočtu města. Bude velmi vhodné 

každou takovou podporu, pokud to lze, vázat na výše popsané podmínky.  

Město může realizací podpory či možností výhodné půjčky pomáhat „znečišťovateli“ snížit 

náklady spojené se zavedením nových ekologicky šetrných technologií. Při uplatnění výše 

uvedených kritérií při poskytování podpory, pak bude dosaženo zkvalitnění systému 

nakládání s odpady v obci.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 106 

Číslo opatření 4.3.3 

Název opatření 
Požadavky a potřeby moderního odpadového hospodářství zapracovávat 

již do projektové dokumentace pro stavební povolení 

Vazba na Závaznou 

část POH 
Strategický cíl – Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních 

zdrojů a přechod na oběhové hospodářství. 

Popis opatření a) Při stavebním řízení uplatňovat požadavky odpadového hospodářství 

(plochy pro umístění kontejnerů na SKO, na separovaný odpad, pro 

sezónní umístění velkoobjemových kontejnerů na objemný a BRO). 

b) Do územního rozhodnutí a stavebního povolení zapracovávat požadavky 

na umístění nádob (kontejnerů) na komunální odpad. 

c) Vydání kolaudačního rozhodnutí vázat na požadavek doložení dokladu o 

způsobu využití nebo odstranění odpadů vzniklých v průběhu stavby. 

d) Prokazatelně při vydávání stavebního povolení informovat o nutnosti při 

kolaudačním řízení předložit doklad o způsobu nakládání se stavebními 

odpady vzniklými v průběhu stavby. 

Cílová hodnota 100 % počet staveb, při jejichž kolaudaci lze prokázat, jak bylo nakládáno 

s odpady ze stavební činnosti 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Ne 

Nositel Stavební úřad 

Indikátor Počet staveb, při jejichž kolaudaci nelze prokázat, jak bylo nakládáno 

s odpady  

Dalším nástrojem města na podporu odpadového hospodářství je možnost prostřednictvím 

stavebních řízení ovlivnit, jak bude nakládáno s odpady v průběhu stavby. Do podmínek 

územního rozhodnutí a stavebního povolení lze vkládat požadavky na správné nakládání 

s odpady produkovanými v průběhu stavby. Při kolaudačním řízení pak bude kontrolováno 

jejich dodržování. Aby se předešlo případným „nedorozuměním“ a následným stížnostem, 

bude nezbytné při vydávání územního rozhodnutí a stavebního povolení prokazatelně žadatele 

informovat o nutnosti při kolaudačním řízení předložit doklad o způsobu nakládání se 

stavebními odpady vzniklými v průběhu stavby.  

Další možností jak do budoucna kladně ovlivnit odpadové hospodářství města a předejít 

pozdějším problémům, je požadovat již při zpracování projektových dokumentací pro větší 

obytné celky (sídliště, vilová čtvrť,…) zařazení míst na umístění kontejnerů na směsný 

komunální odpad, míst na separovaný sběr, případně plochy na umístění sezónních kontejnerů 

na objemný odpad. V současné době je nalezení vhodné lokality na umístění kontejnerů 

jedním z největších problémů při rozšiřování sítě sběrných míst. Výše popsané opatření by 

mělo výrazně přispět k řešení tohoto problému.  

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 107 

4.4 Administrativní opatření 

Číslo opatření 4.4.1 

Název opatření Pravidelné vzdělávání úředníků veřejné správy 

Vazba na Závaznou 

část POH 
Strategické cíle 

Popis opatření a) Při přijímání nových zaměstnanců klást zvýšený důraz na jejich odborné 

znalosti. 

b) Pravidelně vysílat úředníky městského úřadu na vzdělávací semináře 

a školení. 

c) Podporovat sebevzdělávání úředníků.  

d) Pořádat vzdělávací exkurze pro městské zastupitele a úředníky městského 

úřadu. 

e) Prostřednictvím KÚ iniciovat a následně se účastnit odborného setkání 

úředníků města zabývajících se odpadovým hospodářstvím. 

Cílová hodnota 100 % pravidelně proškolených úředníků města 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Neurčena 

Nositel Město 

Indikátor Nestanoven 

 

Úředníci města starající se o chod jednotlivých oblastí státní správy nebo samosprávy musí 

být odborníky v dané problematice. Pravidelné proškolování a doplňkové vzdělávání je 

nezbytným předpokladem pro udržení a rozšíření odbornosti jednotlivých pracovníků. 

Sebevzdělávání, školení a dostatečný přístup k potřebným odborným informacím pro 

úředníky, zastupitele a pracovníky řízených organizací by mělo vést k dosažení cílové 

hodnoty 100 % pravidelně proškolených úředníků. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 108 

Číslo opatření 4.4.2 

Název opatření Výchova a vzdělávání občanů 

Vazba na Závaznou 

část POH 
Strategické cíle 

Popis opatření a) Každoročně vydávat pro občany města informační stránku v místním tisku 

zaměřenou na nakládání s komunálními odpady ve městě. 

b) Pravidelně v místním tisku informovat občany o aktuálním stavu 

odpadového hospodářství města.  

c) V případě zájmu občanů uspořádat besedu s občany na téma odpadové 

hospodářství (1x ročně). 

d) Spolupracovat s místními školami a školkami při vzdělávání dětí v oblasti 

odpadového hospodářství, ochrany ŽP. 

e) Podporovat a využívat programy krajské koncepce EVVO. 

f) Využívat programy kolektivních systémů pro vzdělávání občanů. 

Cílová hodnota Nestanovena 

Termín realizace Průběžně 

Potřeba zdrojů Neurčena 

Nositel Město 

Indikátor Nestanoven 

  

Hlavním cílem v působení města na veřejnost by měla být 100 % „ekogramotnost“ všech 

obyvatel města, které lze docílit efektivně vedenými osvětovými programy cílenými na 

jednotlivé skupiny občanů. 

Náležitě informovaný občan zaujímá mnohem pozitivnější vztah k tolik potřebnému třídění 

odpadů, které je nezbytné pro jejich další využití. Třídění odpadů by v budoucnu nemělo být 

pro občany jen další obtěžující povinností, ale mělo by se stát přirozenou činností kulturně 

vzdělaného člověka. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 109 

4.5 Kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl plán 

odpadového hospodářství obce zpracován 

Plán odpadového hospodářství obce byl zpracován v souladu s POK kraje a s POH ČR na 

základě splnění následujících podmínek: 

 

 Stabilita právního prostředí v oblastech ovlivňujících odpadové hospodářství.  

 Stabilita ekonomického prostředí na světové i národní úrovni. 

 Připravenost řešit krizové stavy a živelné pohromy na úrovni obce. 

 Odpovědnost obce za vytyčené cíle POH obce včetně cílů a opatření Programu 

předcházení vzniku odpadů, jež povedou ke zvýšené odpovědnosti populace za životní 

prostředí a zdraví lidí. 

 

Obec každoročně vyhodnocuje pomocí soustavy indikátorů plnění cílů plánu odpadového 

hospodářství obce a na vyžádání je poskytne orgánu státní správy. Na základě výsledků 

hodnocení změn těchto podmínek navrhuje další opatření pro podporu plnění POH obce.  

 

Aktualizace POH obce musí být provedena při zásadní změně podmínek, za nichž byl POH 

zpracován. Jedná se zejména o:  

 změnu právních předpisů, zejména zákona o odpadech, případně změnu POH kraje, 

pokud tato změna bude mít zásadní dopad na cíle, zásady a opatření stanovené POH 

obce,  

 výraznou změnu technologického vybavení obce, která způsobí zásadní změnu 

podmínek pro plnění cílů stanovených v POH obce. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 110 

5 MANAGEMENT ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  

Plán odpadového hospodářství města je strategický dokument města v oblasti odpadového hospodářství, který navrhuje, specifikuje a hodnotí 

nezbytné změny současného nakládání s odpady, které povedou k dosažení shody s novými i budoucími legislativními požadavky a prioritami 

kraje v této oblasti.   

 

5.1  Souhrn cílů Závazné části  

Umístění 

v kapitole 

POH města 
Definice cíle Indikátor 

3.1.2.1 
Koordinovaným a jednotným přístupem vytvořit podmínky k nižší spotřebě primárních 

zdrojů a postupnému snižování produkce odpadů. 
Nestanoven 

3.2.1.1a Zavést tříděný sběr minimálně pro odpady z papíru, plastů, skla a kovů. 
Zavedený tříděný sběr pro odpady z papíru, plastů, skla 

a kovů 

3.2.1.1b 

Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou úroveň přípravy 

k opětovnému použití a recyklaci alespoň u odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov, 

sklo, pocházejících z domácností, a případně odpady jiného původu, pokud jsou tyto 

toky odpadů podobné odpadům z domácností. 

Úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci u 

odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov a sklo 

3.2.2.1 
Směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově využitelných složek, nebezpečných 

složek a biologicky rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat v zařízeních 

k tomu určených v souladu s platnou legislativou. 
Množství využitého směsného komunálního odpadu 

3.3.1 

Snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů ukládaných 

na skládky tak, aby podíl této složky činil v roce 2020 nejvíce 35 % hmotnostních z 

celkového množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných 

v roce 1995. 

Množství BRKO uloženého na skládky 

(cílová hodnota pro rok 2020 je maximálně 

52 kg/obyvatel) 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 111 

Umístění 

v kapitole 

POH města 
Definice cíle Indikátor 

3.4.1 

Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy k opětovnému použití 

a míru recyklace stavebních a demoličních odpadů a jiných druhů jejich materiálového 

využití, včetně zásypů, při nichž jsou materiály nahrazeny v souladu s platnou 

legislativou stavebním a demoličním odpadem kategorie ostatní s výjimkou v přírodě se 

vyskytujících materiálů uvedených v Katalogu odpadů pod katalogovým číslem 17 05 04 

(zemina a kamení). 

Množství využitých (případně předaných k využití) 

stavebních a demoličních odpadů 

3.5.1a 
Podporovat snižování měrné produkce nebezpečných odpadů při zajištění maximálního 

třídění nebezpečných složek komunálního odpadu. 
Produkce nebezpečných složek komunálních odpadů 

3.5.1b Zvyšovat podíl materiálově využitých nebezpečných odpadů. 
Množství nebezpečných odpadů materiálově využitých, 

nebo předaných k materiálovému využití 

3.5.1c 
Minimalizovat negativní účinky při nakládání s nebezpečnými odpady na lidské zdraví a 

životní prostředí. 
Nestanoven 

3.5.1d Odstranit staré zátěže, kde se nacházejí nebezpečné odpady. 
Množství neodstraněných starých zátěží na pozemcích 

města 

3.6.1.1a Podpořit zvýšení celkové recyklace obalů na úroveň 70 % do roku 2020. Nestanoven 

3.6.1.1b Podpořit zvýšení celkového využití odpadů z obalů na úroveň 80 % do roku 2020. Nestanoven 

3.6.1.1c Podpořit zvýšení recyklace plastových obalů na úroveň 50 % do roku 2020. Nestanoven 

3.6.1.1d Podpořit zvýšení recyklace kovových obalů na úroveň 55 % do roku 2020. Nestanoven 

3.6.1.1e 
Podpořit dosažení 55 % celkového využití prodejních obalů určených spotřebiteli do 

roku 2020. 
Nestanoven 

3.6.1.1f Podpořit dosažení 50 % recyklace prodejních obalů určených spotřebiteli do roku 2020. Nestanoven 

3.6.2.1 Podpořit dosažení vysoké úrovně tříděného sběru odpadních EEZ  Úroveň tříděného sběru 

3.6.3.1 
Ve spolupráci s kolektivními systémy zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních 

přenosných baterií a akumulátorů. 
Úroveň tříděného sběru 

3.7.1 Podporovat technologie využívání kalů z čistíren komunálních odpadních vod. Nestanoven 

3.8.1 Zvyšovat materiálové a energetické využití odpadních olejů. 
Množství sesbíraných odpadních olejů předaných 

k materiálovému a energetickému využití 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 112 

Umístění 

v kapitole 

POH města 
Definice cíle Indikátor 

3.9.1.1 
Předat veškerá zařízení a odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů do konce roku 

2025 oprávněným osobám, nebo zařízení, a odpady s obsahem polychlorovaných 

bifenylů do této doby dekontaminovat. 

Množství zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů 

v majetku obce 

3.9.2.1 
Zvýšit povědomí o perzistentních organických znečišťujících látkách a jejich účincích 

na lidské zdraví a životní prostředí. 
Nestanoven 

3.9.3.1 
Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s odpady s obsahem azbestu na 

lidské zdraví a životní prostředí. 
Množství nových černých skládek tvořených odpady 

s obsahem azbestu 

3.10.1.1 

Snižovat množství biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven a vedlejších 

produktů živočišného původu ve směsném komunálním odpadu, které jsou původem 

z veřejných stravovacích zařízení (restaurace, občerstvení) a centrálních kuchyní 

(nemocnice, školy a další obdobná zařízení). 

Množství samostatně sesbíraných biologicky 

rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven a 

vedlejších produktů živočišného původu 

3.10.2.1 
Podporovat zpracování kovových odpadů a výrobků s ukončenou životností na materiály 

za účelem náhrady primárních surovin. 

Množství samostatně sesbíraných kovových odpadů a 

výrobků s ukončenou životností předaných 

k materiálovému využití 

3.11.1 
Udržovat a rozvíjet přiměřenou a efektivní síť zařízení k nakládání s odpady na území 

města. 
Nestanoven 

3.12.1a Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu určená. Množství nově vzniklých černých skládek 

3.12.1b 
Zajistit správné nakládání s odpady odloženými mimo místa k tomu určená a s odpady, 

jejichž vlastník není znám nebo zanikl. 
Množství odklizených černých skládek 

a rekultivovaných starých zátěží 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 113 

  

5.2 Souhrn opatření k dosažení cílových hodnot stanovených ve Směrné části 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.1.1 
Propagace předcházení vzniku 

odpadů 

a) Podpora ekologizace úřadu. 
Město Průběžně Neurčena 

b) Komplexní informační podpora. 

4.1.2 
Podpora programů a kampaní 

zaměřených na předcházení 

vzniku odpadů 

a) Podpora zřizování re-use center – podpora středisek, samostatná 

v rámci sběrných dvorů, pro kontrolu a prodej použitých výrobků 

(elektro, nábytek). 

Město Průběžně Neurčena 

b) Podpora pro další život věcí – Charitativní obchody; bazary; 

potravinové banky (krajské pobočky); výměnné portály pro např. 

oděvy, textil, obuv, hračky, knihy, časopisy, nábytek, koberce, nářadí, 

stavební prvky; informační systémy pro sdílení věcí; informační 

systémy pro opravy zařízení domácností. 

c) Podpora projektů kolektivních systémů (např.: ELEKTROWIN – 

„Jsem zpět“ – zaměřený na vytváření speciální sítě pro místa 

zpětného odběru elektrozařízení. ASEKOL – „Věnuj mobil a Věnuj 

počítač“ – zaměřený na sběr vysloužilých spotřebičů). 

4.1.3 
Předcházení vzniku BRKO přímo 

u občanů 

a) Informovat občany o možnostech a přínosech domácího 

kompostování, provést průzkum zájmu občanů o domácí 

kompostování.  
Město Průběžně Ano 

b) Podporovat rozvoj domácího a komunitního kompostování, zejména 

ve vesnické a příměstské zástavbě. 

c) Realizovat projekt na podporu domácího kompostování. 

4.1.4 Sběr textilních materiálů 

a) Nadále pokračovat ve spolupráci s charitativní organizací na sběru 

oblečení a textilních materiálů. 
Město, 

charitativní 

organizace 
Průběžně Ne 

b) Pravidelně informovat občany o možnosti sběru použitého textilu. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 114 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.1.1.1 
Optimalizovat síť sběrných 

nádob na tříděný odpad 

a) Udržovat stávající síť sběrných nádob na tříděný odpad, případně ji 

rozšiřovat v lokalitách s novou výstavbou dle následujících 

orientačních kritérií: 
- max. 150 spádových obyvatel na jedno sběrné místo, 
- doporučená docházková vzdálenost 150 m, 
- každé nové místo vybavit kontejnery na papír, plasty, sklo, 

nápojové kartony (závislosti na prostorových možnostech). 

Město; 

svozová firma 
Průběžně Ano 

b) Pravidelně rozšiřovat síť pro sběr kovových odpadů, kovové odpady 

evidovat. 

c) Pravidelně vyhodnocovat četnost svozu jednotlivých komodit a 

kontrolovat kapacitní vytížení nádob. 

d) Vybavit všechny sběrné nádoby názornými popiskami, co do nich lze 

dávat – popisky pravidelně obnovovat. 

e) Zajistit čištění nádob v počtu min. 50 % z instalovaných ročně. 

f) Zajistit pravidelnou obnovu nádob. 

g) Pravidelně informovat občany o prospěšnosti separování odpadů 

(regionální tisk – minimálně 2x ročně). 

4.2.1.1.2 Oddělený sběr kovů 

a) Na sběrném dvoře samostatně sbírat kovy. 

Město Průběžně Ano 
b) Zapojovat sběrny a výkupny kovového odpadu do systému 

odpadového hospodářství města. 

c) Pokračování a rozšiřování odděleného sběru drobných kovových 

odpadů prostřednictvím rozmístěných nádob na kovy. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 115 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.1.1.3 
Doplňkový sběr vyseparovaných 

odpadů ve vybraných lokalitách 

a) Zvážit možnost realizovat ve vybrané oblasti pilotní projekt zavedení 

svozu papíru a plastů prostřednictvím 120 l nádob umístěných u 

rodinných domů. 

Město Do roku 2021 Ano b) Dle úspěšnosti pilotního projektu rozšířit projekt na celé město. 

c) Zvážit možnosti motivace obyvatelstva k vyšší separaci využitelných 

komodit prostřednictvím pytlového sběru (s možností uplatnění 

motivačního systému). 

4.2.1.1.4 
Využívat sběrny a výkupny 

odpadů v systému odpadového 

hospodářství obce 

a) Uzavřít smlouvu s majiteli a provozovateli vybraných sběren a 

výkupen odpadů o jejich zapojení do systému odpadového 

hospodářství města. 
Město, 

provozovatelé 

sběren a 

výkupen 

surovin 

Průběžně Ano b) Při evidování vykoupených odpadů důsledně rozlišovat odpady 

přijaté od občanů města a jiných původců odpadu.  

c) V ročním hlášení o produkci odpadů vykazovat pouze odpady 

vykoupené od občanů města. 

4.2.1.2.1 
Pravidelný svoz směsného 

komunálního odpadu 

a) Pravidelný svoz směsného komunálního odpadu pro 100 % obyvatel 

města. Město, 

svozová 

společnost, 

původci 

odpadu 

Průběžně Ano 
b) Prostřednictvím Technických služeb nabízet smluvní zajištění svozu 

odpadů původcům odpadu, kteří nemají uzavřenou smlouvu 

s oprávněnou osobou.   

c) Ve spolupráci se svozovou společností optimalizovat svozovou trasu. 

4.2.1.2.2 

Udržovat nádoby na 

shromažďování SKO v počtu a 

stavu vyhovujícím potřebám 

obyvatel města, optimalizovat 

stav a množství svozových 

vozidel 

a) Udržovat (případně dovybavit a modernizovat) unifikované nádoby 

na shromažďování směsného KO na standard 4 - 6 l / obyvatele a 

den; maximální docházková vzdálenost 75 m. 
Město 

(občané), 

svozová firma 
Průběžně Ano 

b) Požadovat po svozové firmě modernizaci svozové techniky 

z hlediska výkonů a emisí (min. EURO V). 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 116 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.1.2.3 

Podporovat plnění cílů POH 

kraje tříděním materiálově 

využitelných složek včetně 

biologicky rozložitelných odpadů 

a nebezpečných složek 

obsažených v komunálním 

odpadu s výhledem na zákaz 

skládkování odpadu od roku 

2024 

a) Podporovat dodržování hierarchie nakládání s odpady. 

Město Průběžně Neurčena 

b) V maximální možné míře podporovat separaci využitelných složek 

komunálního odpadu přímo u občanů. 

c) Vytříděné využitelné složky komunálního odpadu (především papír, 

sklo, plasty, nápojové kartony, kovy, BRO) předávat k využití. 

d) Pravidelně informovat občany o správných způsobech nakládání 

s komunálními odpady. 

4.2.1.2.4 
Údržba a obnova městského 

mobiliáře – odpadkových košů 

a) Pravidelná údržba a obnova městského mobiliáře – odpadkových 

košů. 

Město Průběžně Ano 

b) Pravidelná obsluha městského mobiliáře – košů. 

c) Rozšířit systém odpadkových košů na území města o komodity papír, 

plasty případně kovy. 

d) Zřizovat odpadkové koše na různé komodity na pěších zónách, 

v parcích, sportovních areálech města. 

4.2.1.3.1 
Podporovat separovaný sběr 

odpadů u firem a objektů 

občanské vybavenosti 

a) Nabízet prostřednictvím svozové společnosti smluvní zajištění svozu 

separovaného sběru právnickým a fyzickým osobám oprávněným 

k podnikání na území města.  Město, 

svozová firma 
Průběžně 

1 000,- Kč / 

rok b) Pravidelný sběr a svoz papíru, lepenky, plastů, popř. kovů a skla 

z objektů občanské vybavenosti (úřady, školy). 

c) Na MěÚ udržovat nádoby na separovaný sběr odpadu. 

4.2.1.3.2 
Provádění kontrol dle § 80 

zákona o odpadech 

a) Pravidelně provádět kontroly dle § 80 zákona o odpadech zaměřené 

především na zneužívání systému obce při nakládání s využitelnými a 

s nebezpečnými odpady právnickými a fyzickými osobami 

oprávněnými k podnikání. Městský úřad Průběžně Ne 

b) Při zjištění nedostatků spojených s nevhodným nakládáním s odpady 

ukládat pokuty dle § 66 zákona o odpadech. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 117 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.1.4.1 
Oddělený sběr a využití BRO 

a BRKO 

a) Rozšiřovat systém sběru bioodpadů u občanů. 

Město, 

svozová 

společnost 
Průběžně Ano 

b) V rámci provozování sběrného dvora sbírat samostatně biologicky 

rozložitelné (kompostovatelné) odpady a dřevní odpady. 

c) Na jaře a na podzim přistavovat VOK na BRO dle předem 

stanoveného harmonogramu (zaměřeno na zástavby rodinných domů, 

zahrádkářské kolonie, příměstské oblasti). 

d) Zvážit možnost a ekonomickou náročnost odděleného sběru 

biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven 

(„gastroodpadů“) a odděleného sběru jedlého oleje a tuků. 

e) Odděleně sebraný biologicky rozložitelný odpad předávat 

k materiálovému využití – na kompostárnu. 

f) Pravidelně informovat obyvatele o nakládání s kompostovatelnými 

složkami KO prostřednictvím dostupných komunikačních prostředků 

(letáky, rozhlas, internet, místní tisk). 

4.2.1.4.2 

Podporovat republikový cíl do 

roku 2020 snížit hmotnostní 

podíl BRKO ukládaných na 

skládky 

a) Ukládat odpady na skládky jen v případě, že s nimi v závislosti na 

ekonomických podmínkách nelze v daném místě a čase nakládat 

jiným způsobem. 

Město Průběžně Ne b)  Uplatňovat podmínku přednostního materiálového případně 

energetického využití odpadů města.  

c) Podporovat rozvoj separace využitelných složek KO, rozvoj separace 

bioodpadů. Zajistit využití těchto odpadů. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 118 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.1.5.1 

V rámci provozu sběrného dvora 

umožnit občanům odložení všech 

druhů nebezpečných odpadů do 

zajištěných kontejnerů 

a) Zajišťovat dostatečné množství specializovaných nádob na 

nebezpečné odpady odkládané na sběrný dvůr. 

Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora 

Průběžně Ano 

b) Zabránit smíchání jednotlivých druhů přijatých nebezpečných odpadů 

(při přijímání odpadu a následné evidenci odpadu provést i vizuální 

kontrolu). 

c) Při předávání odpadů oprávněným osobám upřednostňovat 

materiálové a energetické využití nebezpečných odpadů před jejich 

odstraněním. 

4.2.1.6.1 Provozování sběrného dvora 

a) Zajistit provoz stávajícího smluvního sběrného dvora.  
Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora 

Průběžně Ano 
b) Zajistit výstavbu nového sběrného dvora. 

c) Pravidelná osvěta a výchova občanů (informační materiály do každé 

domácnosti, informace jaké odpady mohou na SD odkládat a za 

jakých podmínek,...). 

4.2.1.6.2 
Pravidelný sezonní svoz 

objemných odpadů pro občany 

města 

a) Pravidelně přistavovat velkoobjemové kontejnery na objemný odpad 

na shromažďovací místa ve vybraných lokalitách. 
Město, 

svozová firma 
Průběžně Ano 

b) Pravidelně informovat občany o možnosti odložit objemný odpad na 

městem určeném místě. 

4.2.1.6.3 

Dle ekonomických možností 

upřednostňovat využívání 

objemných odpadů před jejich 

odstraňováním 

a) Upřednostňovat materiálové využití objemných odpadů před 

energetickým. 

Město, 

svozová firma 
Průběžně Ano 

b) Pravidelně posuzovat a ekonomicky vyhodnocovat náklady na 

materiálové a energetické využívání objemných odpadů. 

c) Minimalizovat skládkování objemných odpadů – objemný odpad 

třídit na složky určené k využití nebo k dalšímu zpracování a na 

složky určené k odstranění. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 119 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.2.1 
Zajistit sběr stavebních a 

demoličních odpadů od občanů 

města 

a) Ve spolupráci s provozovatelem smluvního sběrného dvora dle 

ceníku přijímat v omezeném množství (dle provozního řádu 

sběrného dvora) stavební a demoliční odpady (dále jen „SDO“) 

od občanů města. 
Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora, 

svozová 

společnost 

Průběžně Ne b) Za úplatu zajistit na vyžádání přistavení kontejneru na SDO pro 

100 % občanů města. 

c) Pravidelně (1x ročně) informovat obyvatele města o možnosti 

využívání ploch na SDO. 

d) Přijaté SDO neskládkovat, ale materiálově využívat. 

4.2.2.2 
Podpořit využívání odložné 

plochy na stavební a demoliční 

odpady 

a)  Podpořit vybudování a využívání odložné plochy na stavební a 

demoliční odpady. 
Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora, 

svozová 

společnost 

Průběžně Ne 

b)  Pravidelně (1x ročně) informovat obyvatele města o možnosti 

využívání odložné plochy na stavební a demoliční odpady. 

c)  Prokazatelně při vydávání stavebního povolení informovat o nutnosti 

při kolaudačním řízení předložit doklad o způsobu nakládání se 

stavebními odpady vzniklými v průběhu stavby. 

d)  Při udělování kolaudačního rozhodnutí požadovat předložení dokladu 

o nakládání se stavebními odpady vzniklými v průběhu stavby. 

4.2.2.3 

Podpořit používání stavebních 

recyklátů a upravených 

stavebních a demoličních odpadů 

pro případné stavební činnosti, 

rekonstrukce, terénní úpravy 

a)  Při stavebních pracích používat stavební recykláty, neznečištěné 

výkopové zeminy a upravené SDO všude tam, kde je to možné. Město, 

investor, 

původce 

odpadů 

Průběžně Ne b)  Nepoužívat recykláty a SDO bez předchozí úpravy. 

c)  Používat výkopové zeminy pro terénní úpravy výhradně 

neznečištěné. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 120 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.3.1 
Podpořit provozem sběrného 

dvora naplnění kvót pro zpětný 

odběr vybraných výrobků 

a) Uzavřít a plnit smlouvu mezi městem a kolektivními systémy 

(povinnými osobami) o zapojení sběrného dvora do systému 

zpětného odběru výrobků s ukončenou životností. 
Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora, 

povinné 

osoby 

Průběžně Ne 
b) S podporou povinných osob využívat sběrný dvůr jako místo 

zpětného odběru výrobků s ukončenou životností. 

c) Informovat odpovědné kontrolní orgány o zjištěných nedostatcích 

spojených s neplněním povinnosti zpětného odběru vybraných 

výrobků. 

4.2.3.2 Sběr drobného elektrozařízení 

a) Ve spolupráci s kolektivními systémy rozšířit síť stacionárních 

kontejnerů určených pro sběr drobných vysloužilých 

elektrospotřebičů a baterií. 

Město, 

provozovatel 

sběrného 

dvora, 

povinné 

osoby 

Průběžně Ne b) Nadále udržovat místa zpětného odběru i v objektech občanské 

vybavenosti (úřady, školy) – vybavení veřejně přístupných budov 

nádobami na sběr drobných elektroodpadů (tzv. E-boxy).  

c) Pravidelná informovanost občanů o místech zpětného odběru. 

4.2.3.3. 
Informovanost občanů o místech 

zpětného odběru vybraných 

výrobků 

a) Zveřejňovat informace o místech a podmínkách zpětného odběru na 

oficiálních webových stránkách města, k tomu je možné využívat 

centrálního registru míst zpětného odběru 

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro.  

Město Průběžně Ne 

b) V regionálním tisku, případně informačním letákem do každé 

domácnosti, informovat pravidelně (2x ročně) občany o výrobcích 

podléhajících zpětnému odběru a o místech majících povinnost tyto 

výrobky zpětně odebírat. 

c) Požadovat od prodejců s povinností zpětného odběru vybraných 

výrobků prokazatelné informování zákazníků o této povinnosti 

(informační leták, informační cedulka, apod.).  

d)  Ve spolupráci s kolektivními systémy zorganizovat osvětovou 

kampaň zaměřenou na sběr a třídění vysloužilých spotřebičů 

(1xročně). 

e)  Využívání dotačních titulů kolektivních systémů. 

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro


Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 121 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.2.4.1 
Zajistit plochu k uskladnění 

opuštěných vozidel, u nichž není 

znám majitel 

a) Zajistit plochu k uskladnění opuštěných vozidel, u nichž není znám 

majitel a které jsou odstaveny na komunikacích a na veřejných 

plochách. Město Průběžně Ne 

b) Opuštěná vozidla bez známého majitele předávat k dalšímu 

zpracování do schválených demontážních středisek. 

4.2.5.1 
Vést a aktualizovat evidenci 

černých skládek a starých zátěží 

na území města 

a) Vést a pravidelně aktualizovat podrobnou evidenci černých skládek a 

starých zátěží na území města.  

Město, 

odborná 

organizace 
Průběžně Ne 

b) Pravidelně stanovovat nejproblematičtější lokality s opakovaným 

výskytem černých skládek. 

c) Přijímat průběžně opatření vedoucí k eliminaci výskytu černých 

skládek na vytipovaných problémových lokalitách. 

d) Zvýšit osvětu obyvatel o problematice černých skládek. 

4.2.5.2 
Odstraňovat černé skládky a 

sanovat staré zátěže 

a) Odstraňovat černé skládky – neprodleně po objevení. Město, 

majitel, 

původce 

odpadů 

Průběžně Ano b) Ve spolupráci s ostatními orgány státní správy dohlížet na 

odstraňování starých zátěží soukromého charakteru. 

4.2.5.3 
Ochrana ŽP a zamezení 

environmentálních škod v době 

mimořádných situací 

a) Spolupracovat s Krajským úřadem a Hasičským záchranným sborem 

při aktualizacích krajského krizového plánu. 
Město Průběžně Ano 

b) Zpracovat systém řízení odpadového hospodářství a systém prevence 

škod v době mimořádných situací pro území města. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 122 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.3.1 
Podporovat ochranu ŽP a 

odpadové hospodářství při 

zadávání VZ 

V rámci zadávání veřejných zakázek uplatňovat následující kritéria:  

Město Průběžně Ne 

a) použití nejlepší dostupné techniky (BAT), 

b) použití ekologicky šetrných výrobků, 

c) použití recyklovaných materiálů a recyklovatelných výrobků, 

d) použití kompostů z odpadů, 

e) nepoužití materiálů a postupů produkujících nebezpečné odpady, 

pokud je to technicky realizovatelné a ekonomicky přijatelné, 

f) použití recyklátů stavebních a demoličních odpadů. 

V rámci zadávání veřejných zakázek se řídit „Pravidly uplatňování 

environmentálních požadavků při zadávání veřejných zakázek a 

nákupech státní správy a samosprávy“. 

4.3.2 

Podporovat ochranu ŽP a 

odpadové hospodářství při 

poskytování podpor z rozpočtu 

města 

V rámci poskytování podpor z rozpočtu města uplatňovat následující 

kritéria:  

Město Průběžně Ne 

a)  certifikace systému řízení (ISO 9000/14000), 

b)  použití nejlepší dostupné techniky (BAT) 

c)  použití ekologicky šetrných výrobků, 

d)  použití recyklovaných materiálů a recyklovatelných výrobků, 

e)  použití kompostů z odpadů, 

f)  nepoužití materiálů a postupů produkujících nebezpečné odpady 

pokud je to technicky realizovatelné a ekonomicky přijatelné, 

g)  použití recyklátů stavebních a demoličních odpadů. 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 123 

Číslo 

opatření 
Název  

opatření 

Popis  

opatření 
Nositel 

Termín 

plnění 
Potřeba 

zdrojů 

4.3.3 

Požadavky a potřeby moderního 

odpadového hospodářství 

zapracovávat již do projektové 

dokumentace pro stavební 

povolení 

a) Při stavebním řízení uplatňovat požadavky odpadového hospodářství 

(plochy pro umístění kontejnerů na SKO, na separovaný odpad, pro sezónní 

umístění VOK na objemný a BRO). 

Stavební úřad Průběžně Ne 

b) Do územního rozhodnutí a stavebního povolení zapracovávat požadavky na 

umístění nádob (kontejnerů) na komunální odpad. 

c) Vydání kolaudačního rozhodnutí vázat na požadavek doložení dokladu o 

způsobu využití nebo odstranění odpadů vzniklých v průběhu stavby. 

d) Prokazatelně při vydávání stavebního povolení informovat o nutnosti při 

kolaudačním řízení předložit doklad o způsobu nakládání se stavebními 

odpady vzniklými v průběhu stavby. 

4.4.1 
Pravidelné vzdělávání úředníků 

veřejné správy  

a) Při přijímání nových zaměstnanců klást zvýšený důraz na jejich odborné 

znalosti.  

Město Průběžně Neurčena 

b) Pravidelně vysílat úředníky městského úřadu na vzdělávací semináře a 

školení. 

c) Podporovat sebevzdělávání úředníků.  

d) Pořádat vzdělávací exkurze pro městské zastupitele a úředníky městského 

úřadu. 

e) Prostřednictvím KÚ iniciovat a následně se účastnit odborného setkání 

úředníků města zabývajících se odpadovým hospodářstvím. 

4.4.2 Výchova a vzdělávání občanů 

a) Každoročně vydávat pro občany města informační stránku v místním tisku 

zaměřenou na nakládání s KO ve městě. 

Město Průběžně Neurčena 

b) Pravidelně v místním tisku informovat občany o aktuálním stavu 

odpadového hospodářství města.  

c) V případě zájmu občanů uspořádat besedu s občany na téma odpadové 

hospodářství (1x ročně). 

d) Spolupracovat s místními školami a školkami při vzdělávání dětí v oblasti 

OH, ochrany ŽP. 

e) Podporovat a využívat programy krajské koncepce EVVO. 

f) Využívat programy kolektivních systémů pro vzdělávání občanů. 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 124 

5.3 Indikátory stavu a změn odpadového hospodářství stanovené ve Směrné části 

Navržené indikátory budou každoročně vyhodnocovány a v případě odchylky nežádoucím směrem budou navržena a následně realizována 

opatření k nápravě. 

 

Číslo 

opatření 

Název 

opatření 
Indikátor Cílová hodnota 

4.1.1 Propagace předcházení vzniku odpadů Nestanoven Nestanovena 

4.1.2 Podpora programů a kampaní zaměřených na předcházení vzniku odpadů Nestanoven Nestanovena 

4.1.3 Předcházení vzniku BRKO přímo u občanů 
Počet občanů, kteří kompostují na 

vlastním pozemku 
Realizovaný projekt na podporu 

domácího kompostování 

4.1.4 Sběr textilních materiálů 
Účinnost sběru textilních 

materiálů prostřednictvím 

kontejneru na textil 
Nestanovena 

4.2.1.1.1 Optimalizovat síť sběrných nádob na tříděný odpad 
Počet sběrných míst na počet 

obyvatel 
45 sběrných míst na tříděný odpad 

v roce 2021 

4.2.1.1.2 Oddělený sběr kovů Počet sběrných nádob na kovy Nestanovena 

4.2.1.1.3 Doplňkový sběr vyseparovaných odpadů ve vybraných lokalitách 
Počet občanů využívající 

doplňkový systém sběru 
Nestanovena 

4.2.1.1.4 Využívat sběrny a výkupny odpadů v systému odpadového hospodářství obce 
Počet sběren a výkupen 

nezapojených do systému města 
Vybrané sběrny a výkupny zapojeny 

do systému města 

4.2.1.2.1 Pravidelný svoz směsného komunálního odpadu Nestanoven 
100 % obyvatel města; co nejvyšší 

procento původců odpadu 

4.2.1.2.2 
Udržovat nádoby na shromažďování SKO v počtu a stavu vyhovujícím 

potřebám obyvatel města, optimalizovat stav a množství svozových vozidel 
Počet svozových vozidel plnících 

emisní a technické standardy 

Unifikované nádoby pro maximum 

obyvatel města; 

Modernizace nevhodné svozové 

techniky 

4.2.1.2.3 
Podporovat plnění cílů POH kraje tříděním materiálově využitelných složek 

včetně biologicky rozložitelných odpadů a nebezpečných složek obsažených 

v komunálním odpadu s výhledem na zákaz skládkování odpadu od roku 2024 

Procento využití komunálního 

odpadu 
Nestanovena 

4.2.1.2.4 Údržba a obnova městského mobiliáře – odpadkových košů Nestanoven Modernizovaný městský mobiliář 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 125 

Číslo 

opatření 

Název 

opatření 
Indikátor Cílová hodnota 

4.2.1.3.1 Podporovat separovaný sběr odpadů u firem a objektů občanské vybavenosti 
Počet firem zapojených do 

systému města 
Nestanovena 

4.2.1.3.2 Provádění kontrol dle § 80 zákona o odpadech Počet provedených kontrol Nestanovena 

4.2.1.4.1 Oddělený sběr a využití BRO a BRKO 

Pokrytí obyvatelstva systémem 

odděleného sběru BRO 
Nestanovena 

Množství odděleně sebraných 

BRO 

4.2.1.4.2 
Podporovat republikový cíl do roku 2020 snížit hmotnostní podíl BRKO 

ukládaných na skládky 
Hmotnostní podíl BRKO 

ukládaných na skládku 
Nestanovena 

4.2.1.5.1 
V rámci provozu smluvního sběrného dvora umožnit občanům odložení všech 

druhů nebezpečných odpadů do zajištěných kontejnerů 
Nestanoven Nestanovena 

4.2.1.6.1 Provozování sběrného dvora Nestanoven 
Provozovaný sběrný dvůr 

s odpovídajícím počtem nádob 

4.2.1.6.2 Pravidelný sezónní svoz objemných odpadů pro občany města Nestanoven Nestanovena 

4.2.1.6.3 
Dle ekonomických možností upřednostňovat využívání objemných odpadů před 

jejich odstraňováním 

Procento skládkovaných 

objemných odpadů z celkové 

produkce objemných odpadů 
Nestanovena 

4.2.2.1 Zajistit sběr stavebních a demoličních odpadů od občanů města 
Množství černých skládek 

tvořených SDO 
Sběr SDO produkovaných občany 

města 

4.2.2.2 Podpořit využívání odložné plochy na stavební a demoliční odpady 

Množství černých skládek 

tvořených SDO, doklady o 

prokázání způsobu nakládání 

s odpady  

Sběr 100 % SDO produkovaných 

občany města 

4.2.2.3 
Zajistit používání stavebních recyklátů a upravených stavebních a demoličních 

odpadů pro případné stavební činnosti, rekonstrukce, terénní úpravy 
Procento použitých 

recyklovaných SDO 
Nestanovena 

4.2.3.1 
Podpořit provozem sběrného dvora naplnění kvót pro zpětný odběr vybraných 

výrobků 
Sběrný dvůr je místem zpětného 

odběru vybraných výrobků 
Uzavřené smluvní vztahy 

s kolektivními systémy 

4.2.3.2 Sběr drobného elektrozařízení 
Počet kontejnerů pro sběr 

drobných vysloužilých 

elektrospotřebičů 
Nestanovena 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 126 

Číslo 

opatření 

Název 

opatření 
Indikátor Cílová hodnota 

4.2.3.3 Informovanost občanů o místech zpětného odběru vybraných výrobků Nestanoven Maximum informovaných občanů 

4.2.4.1 Zajistit plochu k uskladnění opuštěných vozidel, u nichž není znám majitel 
Funkční plocha k odložení 

opuštěných vozidel 
Funkční plocha k odložení opuštěných 

vozidel 

4.2.5.1 Vést a aktualizovat evidenci černých skládek a starých zátěží na území města 
Počet evidovaných černých 

skládek a starých zátěží na území 

města 

Evidované maximum černých skládek 

na území města 

4.2.5.2 Odstraňovat černé skládky a sanovat staré zátěže  
Počet evidovaných černých 

skládek a starých zátěží na území 

města 

100 % černých skládek a starých 

zátěží na území města odstraněno 

4.2.5.3 Ochrana ŽP a zamezení environmentálních škod v době mimořádných situací 
Krizový plán stanovující 

podrobný postup pro jakoukoliv 

mimořádnou situaci 

Krizový plán stanovující podrobný 

postup pro jakoukoliv mimořádnou 

situaci 

4.3.1 
Podporovat ochranu ŽP a odpadové hospodářství při zadávání veřejných 

zakázek 

Míra využívání ekologických 

kritérií při zadávání veřejných 

zakázek 
Nestanovena 

4.3.2 
Podporovat ochranu ŽP a odpadové hospodářství při poskytování podpor 

z rozpočtu města 

Míra uplatnění kritérií při 

poskytování podpor z rozpočtu 

města 
Nestanovena 

4.3.3 
Požadavky a potřeby moderního odpadového hospodářství zapracovávat již do 

projektové dokumentace pro stavební povolení 

Počet staveb, při jejichž 

kolaudaci nelze prokázat, jak 

bylo nakládáno s odpady 

100 % počet staveb, při jejichž 

kolaudaci lze prokázat, jak bylo 

nakládáno s odpady ze stavební 

činnosti 

4.4.1 Pravidelné vzdělávání úředníků veřejné správy Nestanoven 
100 % pravidelně proškolených 

úředníků města 

4.3.2 Výchova a vzdělávání občanů Nestanoven Nestanovena 

 



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 127 

5.4 Administrativní nástroje řízení odpadového hospodářství 

5.4.1 Způsob organizačního zabezpečení řízení odpadového hospodářství obce 

včetně seznamu vnitřních dokumentů 

Obec může ve své samostatné působnosti stanovit obecně závaznou vyhláškou systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

vznikajících na jejím katastrálním území, včetně sytému nakládání s biologicky rozložitelným 

a stavebním odpadem. 

Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti 

fyzických osob a který je uveden jako komunální odpad v prováděcím právním předpisu 

s výjimkou odpadů vznikajících při činnosti právnických a fyzických osob oprávněných 

k podnikání. 

Město Úvaly na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů a na základě §17 odst. 2 zákona o odpadech vydalo 

obecně závaznou vyhlášku města, kterou byl stanoven systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 2/2010, kterou se stanoví systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území města Úvaly ve znění obecně závazné vyhlášky města Úvaly č. 

1/2016, stanovuje systém nakládání s odpady na území města Úvaly. Vyhláška se vztahuje na 

všechny fyzické osoby, které mají na území města trvalé bydliště nebo které se na území 

města zdržují. Vyhláška se vztahuje i na vlastníky a správce objektů na území města, ve 

kterých vzniká komunální odpad. Ve smyslu § 17 odst. 5 zákona o odpadech se vyhláška 

vztahuje také na ty právnické nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání, které produkují 

odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu a uzavřely 

s městem nebo pověřenou osobou písemnou smlouvu o využití systému zavedeného obcí pro 

nakládání s komunálním odpadem.  

Sběr komunálního odpadu je zajištěn pomocí sběrných nádob umístěných na stálých nebo 

přechodných stanovištích. Občané a ostatní původci odpadů, na které se vztahuje tato 

vyhláška, ukládají komunální odpad vzniklý jejich činností pouze do označených sběrných 

nádob. Jsou-li sběrné nádoby určeny pouze pro určitý druh komunálního odpadu (separovaný 

sběr), ukládají se do těchto nádob pouze ty odpady, pro které jsou určeny a jejichž označení je 

na nádobách uvedeno. 

Sběr a svoz směsného komunálního odpadu, vytříděných složek komunálního odpadu 

zajišťují Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace.  

Správu odpadového hospodářství města má na starosti Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí 

odboru životního prostředí a územního rozvoje, tel.: +420 281 091 524. 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 128 

5.4.2 Aktualizace POH  

Plán odpadového hospodářství města Úvaly je strategický dokument města v oblasti 

odpadového hospodářství, který navrhuje, specifikuje a hodnotí nezbytné změny současné 

praxe nakládání s odpady ve městě, které povedou k dosažení shody s novými i budoucími 

požadavky Středočeského kraje v této oblasti.  

Samotná existence tohoto strategického dokumentu k provedení změn nestačí - je nezbytná 

trvalá, iniciační, koordinační, správní a rozhodovací činnost zodpovědného subjektu, kterým 

bude odbor životního prostředí. 

Město Úvaly má na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů a na základě §17 odst. 2 zákona o odpadech obecně 

závaznou vyhlášku města, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů včetně nakládání se stavebním odpadem. 

Vyhláška města bude aktualizována dle stanovených požadavků a lhůt k dosažení cílů POH 

města, občanům bude k dispozici na úřední desce, webových stránkách města a zásadní 

změny budou zveřejněny i v místním tisku. 

POH je zpracován na dobu 5 let a musí být změněn při každé zásadní změně podmínek, na 

jejichž základě byl zpracován, a to nejpozději do 6 měsíců od změny podmínek.  

Aktualizaci POH města Úvaly provede pověřený referent s podporou odborné firmy zaměřené 

na plánování v oblasti odpadového hospodářství. 

 

 

 

  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 129 

6 PŘÍLOHY 

6.1 Seznam tabulek 

Tabulka č. 1 – Celková produkce odpadů v období 2011 – 2016 

Tabulka č. 2 – Produkce komunálních odpadů v období 2011– 2016 

Tabulka č. 3 – Podíl vybraných druhů odpadů na produkci komunálních odpadů 

Tabulka č. 4 – Materiálově využitelné složky komunálních odpadů 

Tabulka č. 5 – Výtěžnost tříděného sběru dle počtu obyvatel 

Tabulka č. 6 – Vývoj sběrných míst na separovaný sběr 

Tabulka č. 7 – Sběrné nádoby na využitelné složky komunálního odpadu v roce 2016 

Tabulka č. 8 – Produkce nebezpečných odpadů v období 2011 – 2016 

Tabulka č. 9 – Koeficienty podílu biologicky rozložitelných odpadů v komunálním odpadu 

Tabulka č. 10 – Měrné množství BRKO na jednoho obyvatele 

Tabulka č. 11 – Produkce a nakládání s BRKO v roce 2016 

Tabulka č. 12 – Způsob nakládání s odpady v roce 2016 

Tabulka č. 13 – Kódy původu odpadu a způsobů nakládání s odpady pro evidenční účely 

Tabulka č. 14 – Celková produkce a nakládání s odpady v roce 2016 

Tabulka č. 15 – Produkce a nakládání s komunálními odpady v roce 2016 

Tabulka č. 16 – Množství elektrozařízení převzatých kolektivními systémy v období 2014 – 2016 

v rámci zpětného odběru 

Tabulka č. 17 – Provozovaná zařízení k nakládání s odpady 

Tabulka č. 18 – Vyhodnocení systému nakládání s odpady 

Tabulka č. 19 – Příjmy a výdaje na odpadové hospodářství v období 2013 – 2016  



Plán odpadového hospodářství   listopad 2017 

Město Úvaly    

 

 
ISES, s.r.o. 130 

6.2 Seznam grafů 

Graf č. 1 – Celková produkce odpadů v období 2011 – 2016 

Graf č. 2 – Produkce komunálních odpadů v období 2011 – 2016 

Graf č. 3 – Tříděný sběr využitelných složek komunálního odpadu v období 2011 – 2016 

Graf č. 4 – Výtěžnost separovaného sběru na 1 obyvatele v období 2011 – 2016 

Graf č. 5 – Účinnost tříděného sběru využitelných složek KO v období 2011 – 2016 

Graf č. 6 – Produkce nebezpečných odpadů v období 2011 – 2016 

Graf č. 7 – Produkce hmotnostně nejvýznamnějších nebezpečných odpadů v roce 2016 

Graf č. 8 – Produkce odpadu ze zeleně v období 2011 – 2016 

Graf č. 9 – Způsoby nakládání s odpady v roce 2016 

Graf č. 10 – Způsoby nakládání s komunálními odpady v roce 2016 

6.3 Seznam obrázků 

Obrázek 1 – Zahradní kompostéry a kompostovací sila 

Obrázek 2 – Komunitní kompostér 

Obrázek 3 – Kontejner na použitý textil 

Obrázek 4 – Popisky nádob na odpad od EKO-KOMu 

Obrázek 5 – Sběrná nádoba na kovy 

Obrázek 6 – Popisky nádob na oddělený sběr kovů 

Obrázek 7 – Odpadkové koše – ilustrační foto 

Obrázek 8 – Nádoby na tříděný odpad – ilustrační foto 

Obrázek 9 – Kompostejner 

Obrázek 10 – Vytříděné využitelné složky z objemného odpadu – ilustrační foto 

Obrázek 11 – Stavební a demoliční odpad – ilustrační foto 

Obrázek 12 – Stacionární kontejnery pro sběr drobného elektrozařízení 

Obrázek 13 – E-box, Sběrná nádoba určená pro školy 

Obrázek 14 – Černá skládka – ilustrační foto 

Obrázek 15 – Ekoznačky vydávané v ČR a ekoznačka EU 

Obrázek 16 – Další příklady ekoznaček 



                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne:            Místo a datum: Praha; 17.1.2018 
Naše značka:  2017/ICP-669                 

Věc: Informace k riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství obcí/měst – určeno 
k projednání na zastupitelstvu obce/města (případně z časových důvodů i v radě města, či k vyjádření 
starosty obce) 

My, níže podepsaní,  
Česká asociace odpadového hospodářství, 
Spolek veřejně prospěšných služeb, 
Sdružení komunálních služeb, 
 
si vás tímto dopisem, jakožto oborové svazy ze sektoru odpadového hospodářství, zajišťující svými členy cca 
90% služeb nakládání s odpady pro obce a města v ČR, dovolujeme informovat o neveřejně připravované 
účelové změně zákona o odpadech, která má být nesystémově schválena, nikoli jako vládní návrh, ale jako 
poslanecký pozměňovací návrh zákona o odpadech. Bez možnosti otevřeného veřejného připomínkování, bez 
jakékoli analýzy dopadů na obce a města, bez možnosti vypořádání připomínek, apod. Přitom do konce tohoto 
roku má ministerstvo životního prostředí předložit, dle legislativního plánu vlády, zcela nový zákon o odpadech 
respektující nové směrnice z evropského balíčku oběhového hospodářství, který plně podporujeme. 

Základním bodem účelového poslaneckého pozměňovacího návrhu je opakovaně prosazované razantní 
zdražení skládkovacích poplatků, jejichž plátci jsou obce a města. Důvodem je zájem na vytvoření 
ekonomického prostoru pro výstavbu nových nákladných spaloven odpadů. To však veřejně sdělováno 
není, protože to je obtížně obhajitelné. Namísto toho je za důvod účelově označována potřeba rychlého zákazu 
skládkování v ČR. A to k roku 2024, s odkazem na Evropskou unii. V rozporu s tím legislativa Evropské unie 
žádný takový zákaz nezná. Navrhuje pouze omezení skládkování komunálních odpadů na 10% k roku 2030 
(případně 2035), s čímž zcela souhlasíme, neboť to může být funkční řešení s akceptovatelnými náklady pro 
obce a města.  
 
Zbytečné zdražení bylo již opakovaně odmítnuto jak ve sněmovně, tak ve vládě  
 
Navrhované čtyřnásobné zdražení bylo naposledy odmítnuto ve vládním návrhu zákona o odpadech, když ani na 
počtvrté neprošlo Legislativní radou vlády ČR. Jedním z hlavních důvodů byla absence dostatečné analýzy 
ekonomických dopadů na obce a města a analýzy nezbytnosti navrhovaného zdražení. V příloze č. 2 je 
uvedeno stanovisko Komise pro hodnocení dopadů Legislativní rady vlády. Podstatný je závěr materiálu, 
kde se jednoznačně uvádí: „že, zákon ukládá celou řadu povinností, které budou mít rozsáhlé finanční dopady 
pro rozsáhlé skupiny dotčených subjektů, dopady však nejsou mnohdy vůbec vyčísleny, nebo jsou vyčísleny 
nedostatečně…komise považuje za nepřijatelné, aby byly ukládány konkrétní povinnosti se značnými náklady 
rozsáhlým skupinám obyvatel, aniž by byly přínosy dostatečně vysvětleny, podpořeny argumenty a doloženy 
alespoň na příkladech.“ Základní skutečností je, že hlavní dopady zdražení zatíží obce a města, jakožto 
původce komunálních odpadů. Na konci roku 2016 se odmítavým způsobem postavilo proti ministerstvem 
navrhovanému zásadnímu zdražení a dalším bodům více než 800 obcí a měst formou petice. 

  

Zastupitelstvo obce/města 

určeno k projednání 

zasláno všem obcím/městům v ČR 



 

Stránka 2 z 3 
 

Podporujeme evropské cíle k omezení skládkování 
 
Evropská unie navrhuje omezení skládkování komunálních odpadů na 10% k roku 2030 (případně 2035). 
To je racionální a pozitivní přístup, který je třeba podpořit. Skládkování je skutečně třeba omezit. Obce a města 
ve spolupráci s odpadovými firmami dlouhodobě snižují množství odpadů ukládaných na skládky (viz 
příloha č. 3). Od roku 2009 nenarůstala výše zákonného poplatku za skládkování. I přes to se v ČR podařilo 
každoročně redukovat množství skládkovaných komunálních odpadů z původních 64% (2009) na současných 
45% (2016), data MŽP. Za sedm let postupné snížení o 19%. V absolutní hodnotě je to odklon více než 
1 milionu tun odpadů ze skládek do jiných technologií, bez potřeby dodatečného daňového zatížení obcí a 
měst, jakožto původců odpadů. Ve vztahu k evropskému cíli k omezení skládkování (10% v roce 2030, či 2035) 
máme tedy 12, resp. 17 let na další potřebné postupné snížení, dle ambicí a legislativy Evropské unie.  
 
Firmy měst a obcí i firmy privátní mají shodu na postoji k navrhovanému zbytečnému zdražení 
 
Česká asociace odpadového hospodářství (ČAOH) spolu s dalšími svazy sdružujícími zejména městské a obecní 
komunální a odpadové firmy, jako Spolek veřejně prospěšných služeb (SVPS) a Sdružení komunálních služeb 
(SKS), plně podporují myšlenky evropského balíčku k oběhovému hospodářství. Ten klade důraz zejména 
na třídění, úpravu, recyklaci a další využívání odpadů. Shora uvedená uskupení tvoří prakticky celý trh 
odpadového hospodářství v podmnožině komunálních odpadů. Právě zde sdružené firmy, ve spolupráci s městy 
a s obcemi, budou ti hlavní, kdož budou v rámci ČR dopomáhat k naplňování evropských odpadových cílů (65% 
recyklace komunálních odpadů v roce 2030/35 a omezení skládkování na 10%). Naše doporučení pro další 
vhodný vývoj odpadového hospodářství jsou uvedena v příloze č. 4. Chceme, aby evropské myšlenky byly do 
české legislativy prosazeny standardní cestou, jako vyvážený vládní návrh. Návrh, který bude plně respektovat 
intence evropských odpadových cílů a nebude podléhat ekonomickým tlakům investorů nejnákladnějších 
technologií. Takový návrh nového zákona o odpadech by měl být připravován po schválení nových 
evropských odpadových směrnic, jejichž schválení se předpokládá v první půli roku 2018. Vládní návrh 
by dle našeho názoru měl být připravován se zásadním důrazem na připomínky obcí a měst, které 
v případě komunálních odpadů většinově systém platí. 
 
Hrozící lobbistická změna zákona 
 
Připravuje se však něco zcela jiného. „Druhá fotovoltaika“ – nejprve lobbistická změna zákona s cílem 
citelného zdražení a umožnění realizace jinak ekonomicky nereálných technologií s přenesením budoucích 
nákladů, v tomto případě především na obce (občany). V příloze vám pro informaci zasíláme zmiňovaný 
účelový pozměňovací návrh, na němž se podíleli prosazovatelé nových spaloven neupravených směsných 
komunálních odpadů – viz příloha č. 1. Prosazení takto problematického účelového návrhu je pro jeho 
navrhovatele silnou prioritou a lze proto očekávat, že veřejně může být podporován i řadou silných organizací 
hájících ekonomické zájmy byznysu. Velmi podivné, i když k potřebnému prosazení účelné by bylo, když by se 
k návrhu připojily i organizace sdružující veřejnoprávní entity, např. obce. I to je možné. Konečný text návrhu 
může být ještě v drobnostech upraven. Základním cílem, který však v novele s jistotou bude, je finální částka 
poplatku ve výši cca 2000 Kč ze současných 500 Kč (viz příloha č. 1 - tabulka v materiálu), která je nezbytná 
pro realizaci nejnákladnější  technologie - spaloven. Třídění a recyklace, doporučovaná ze strany EU, takové 
navýšení nepotřebuje. Odpadové svazy souhlasí s určitým navýšením poplatku, avšak na úroveň sociálně 
únosnou, vzešlou z ekonomické analýzy. Objektivní analýzy nezbytnosti navýšení, vedoucí k cíli odklonu 
odpadů ze skládek, v termínu stanoveném v evropské legislativě.  
 
Zde je naše stanovisko k podobným nesystémovým a účelovým návrhům – „Nepodporujeme tento ani podobné 
pozměňovací návrhy, či novely a jednoznačně nedoporučujeme prosazování takto klíčových změn OH cestou 
poslaneckých iniciativ. Je to zcela netransparentní, není zde možnost odborné diskuze a zcela zde absentuje 
jakékoli vyčíslení dopadů podobných návrhů na původce odpadů, obce a občany. Doporučujeme měnit 
legislativu OH dle evropského směřování, tedy dle finálního znění balíčku k oběhovému hospodářství. Podobně 
jako to v médiích doporučovaly obce, či obecní svazy cca před ¾ rokem. Případné změny odpadové legislativy 
tohoto zásadního charakteru by měly být obsaženy v novém zákoně o odpadech, který musí mít formu standardní 
vládní předlohy, včetně připomínkových řízení, hodnocení dopadů, apod. Budeme se aktivně snažit komunikovat 
nevhodnost změny ZOO takovýmito účelovými cestami.“ 

Shora uvedené subjekty zastupující naprostou většinu odpadového sektoru v podmnožině komunálních 
odpadů, a to jak firem obcí a měst, tak firem privátních, žádají o projednání této informace na 
zastupitelstvu vaší obce/města.  Projednání se zaměřením zejména na rizika související s potřebou významného 



 

Stránka 3 z 3 
 

navýšení nákladů vaší obce/města na odpadové hospodářství v případě, že by byl přijat návrh obsahující násobné 
zdražení poplatků v přiložené, či upravené podobě, jakékoli účelové novely zákona o odpadech.  
 
Návrh usnesení zastupitelstva 
V tomto směru si dovolujeme navrhnout usnesení zastupitelstva k podobným aktivitám: 
 
Zastupitelstvo projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce/města na odpadové hospodářství, 
v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích 
poplatků. Zastupitelstvo obce/města nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají 
dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že 
nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech 
připraveného po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR 
by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. Zastupitelstvo 
vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým 
snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 
 

Závěrem tohoto dopisu bychom si vás dovolili požádat o zaslání výsledku projednání této informace na 
zastupitelstvu vaší obce/města na adresu České asociace odpadového hospodářství, Pod pekárnami 157/3, 190 00 
Praha 9, nebo emailem na kralova@caoh.cz, nebo do datové schránky ČAOH - n68uy4p. 

S pozdravem. 

            

_______                                                                                                                                                                                              

   

 

 

………………………………………………….    

 

 

Příloha:  

1. Účelový pozměňovací návrh zákona o odpadech, připravený k podání jako poslanecký návrh (pracovní verze) 
2. Stanovisko Komise pro hodnocení dopadů nové legislativy Legislativní rady vlády k dříve předloženému vládnímu 

návrhu nového zákona o odpadech, obsahujícího podobné násobné zdražení poplatků 
3. Vývoj skládkovaní odpadů v ČR dle dat MŽP 
4. Základní cíle výše podepsaných svazů pro budoucí odpadové hospodářství v ČR 

………………………………………… 
 

Ing. Petr Havelka  
Česká asociace odpadového hospodářství 

 

Ing. Jaroslav Mynář  
Spolek veřejně prospěšných služeb 

Bohumil Rataj  
Sdružení komunálních služeb 

 



1  
  

  
ZÁKON  

ze dne               2017,  
  
kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů  
  
Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky:  
  

Čl. I  
  
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 
477/2001 Sb., zákona č. 76/2002 Sb., zákona č. 275/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona 
č. 356/2003 Sb., zákona č. 167/2004 Sb., zákona č. 188/2004 Sb., zákona č. 317/2004 Sb., 
zákona č. 7/2005 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 222/2006 
Sb., zákona č. 314/2006 Sb. zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 25/2008 Sb., zákona č. 
34/2008 Sb., zákona č. 383/2008 Sb., zákona č. 9/2009 Sb., zákona č. 157/2009 Sb., zákona č. 
223/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., 
zákona č. 297/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona č. 154/2010 Sb., zákona č. 31/2011 
Sb., zákona č. 77/2011 Sb., zákona č. 264/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona č. 
18/2012 Sb., zákona č. 85/2012 Sb., zákona č. 165/2012 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona 
č. 69/2013 Sb., zákona č. 169/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 
64/2014 Sb., zákona č. 184/2014 Sb., zákona č. 229/2014 Sb., zákona č. 223/2015 Sb., zákona 
č. 243/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb. a zákona č. 225/2017 Sb. se 
mění takto:  
  
  

„§ 21a  
Zákaz ukládání vybraných odpadů na skládku  

  
(1) Na skládky je od roku 2024 zakázáno ukládat odpady, jejichž výhřevnost v sušině je vyšší 

než 6,5 MJ/kg, odpady, které nesplní parametr biologické stability AT4 vymezený v 
příloze č. 15 k tomuto zákonu, a odpady, které je za stávajícího stavu vědeckého a 
technického pokroku možné účelně recyklovat.   

  
(2) Zákaz podle odstavce 1 se neuplatní   
  

a) v případě odpadu uloženého na skládku v rámci řešení následků krizové situace podle 
krizového zákona1, nebo  

b) pokud je zařízení na využití odpadu, s jehož provozovatelem má původce uzavřenu 
smlouvu o převzetí odpadu do tohoto zařízení, dočasně z technických důvodů mimo 
provoz nebo je jeho provoz z technických důvodů dočasně omezen.  

  

                                                 
1 ) Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.  



2  
  

(3) Na skládku je zakázáno ukládat nebezpečné odpady, které je technicky možné zpracovat 
ve spalovnách nebezpečného odpadu provozovaných na území České republiky, stanovené 
prováděcím právním předpisem.  

  
  
(4) Ministerstvo stanoví vyhláškou   
  

a) odpady, které je za stávajícího stavu vědeckého a technického pokroku možné účelně 
recyklovat,   

b) nebezpečné odpady, které splňují podmínky pro zákaz ukládání na skládku podle 
odstavce 3,  

c) způsob prokazování splnění podmínek podle odstavce 2 a  
  

1. § 45 až 47 včetně nadpisů znějí:   
  

„§ 45  
Poplatek za ukládání odpadů na skládku  

  
(1) Poplatníkem poplatku za ukládání odpadů na skládku je původce odpadu. Poplatníkem 

poplatku za ukládání odpadů na skládku je v případě ukládání neodpadních materiálů 
podle § 46 odst. 3 věty třetí provozovatel skládky.  

  
(2) Předmětem poplatku za ukládání odpadů na skládku je uložení odpadu nebo neodpadních 

materiálů podle § 46 odst. 3 věty třetí na skládku v rámci první fáze jejího provozu.  
  
(3) Od poplatku za ukládání odpadů na skládku se osvobozuje uložení odpadu na skládku v 

rámci řešení následků krizové situace podle krizového zákona.  
  
(4) Poplatkovým obdobím poplatku za ukládání odpadů na skládku je kalendářní čtvrtletí.  
  

§ 46  
Základ poplatku a sazba poplatku  

  
(1) Základem poplatku za ukládání odpadů na skládku je součet dílčích základů poplatku, 
které tvoří hmotnost   
  

a) odpadů vymezených v § 21a odst. 1 v tunách v případě dílčího poplatku za ukládání 
využitelných odpadů,  

b) nebezpečných odpadů s výjimkou azbestu v tunách v případě dílčího poplatku za 
ukládání nebezpečných odpadů,  

c) vybraných technologických odpadů s výjimkou nebezpečných odpadů v tunách v 
případě dílčího poplatku za ukládání vybraných technologických odpadů a  

d) odpadů neuvedených pod písmeny a) až d) a azbestu v tunách v případě dílčího 
poplatku za ukládání zbytkových odpadů.  

  
(2) Do základu dílčího poplatku za ukládání vybraných technologických odpadů se 
zahrnují odpady z průmyslové výroby, stavebnictví nebo energetiky, jejichž vzniku nelze 
předejít, a které není možné ani po úpravě využít.   



3  
  

  
(3) Odpad a neodpadní materiál uložené jako technologický materiál pro technické 
zabezpečení skládky se nezahrnují do základu žádného dílčího poplatku za ukládání odpadů 
na skládku, nejvýše však do množství 25 % hmotnosti všech odpadů a materiálů uložených na 
skládku v poplatkovém období. Odpady uložené jako technologický materiál pro technické 
zabezpečení skládky, které přesáhnou toto množství, se zahrnují do příslušného dílčího 
základu poplatku podle skutečných vlastností, které mají. Neodpadní materiály uložené jako 
technologický materiál pro technické zabezpečení skládky, které přesáhnou toto množství, se 
zahrnují do základu dílčího poplatku za ukládání zbytkových odpadů.  
  
(4) Sazba poplatku za ukládání odpadů na skládku pro jednotlivé dílčí základy poplatku je 
stanovena v příloze č. 6 k tomuto zákonu.  
  
  
  

§ 47  
Výpočet poplatku a jeho rozpočtové určení  

  
(1) Poplatek za ukládání odpadů na skládku se vypočte jako součet dílčích poplatků.  
  
(2) Dílčí poplatek se vypočte jako součin dílčího základu poplatku a sazby pro tento dílčí 

základ poplatku.  
  
(3) Výnos  poplatku za ukládání odpadů na skládku je příjmem rozpočtu Státního fondu 

životního prostředí České republiky a rozpočtu obce, na jejímž území se skládka nachází. 
Procenta, kterými se tyto rozpočty podílejí na výnosu dílčích poplatků, jsou stanovena v 
příloze č. 6 k tomuto zákonu.  

  
(4) Pokud se skládka nachází na území více obcí, část výnosu z poplatku za ukládání odpadů 

na skládku se mezi ně dělí podle celkové projektované kapacity skládky nacházející se na 
území jednotlivých obcí po odečtení zaplněné celkové projektované kapacity skládky ke 
dni posledního rozšíření skládky nacházející se na území těchto obcí.“  

  
2. Za § 47 se vkládají nové § 47a až 47f, které včetně nadpisů znějí:  

  
  

3. § 48 se zrušuje.  
  

4. Příloha 6 zní:  
  

„Příloha č. 6  
  

Sazba pro jednotlivé dílčí základy poplatku za ukládání odpadů na skládku (v Kč/t)  
  

      Poplatkové období v roce      



4  
  

Dílčí základ 
poplatku za 
ukládání  

2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030 
a 
dále  

ostatního 
využitelného 
odpadu1)  

1150  1350  1550  1700  1850  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  

zbytkového 
odpadu  

500  500  500  500  500  500  500  600  600  700  700  800  

nebezpečného 
odpadu  

2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  

vybraného 
technologického 
odpadu  

45  45  45  45  45  45  45  45  45  45  45  45  

  
1) – podle § 21a odst. 1.   

  
Dělení částí výnosu ve výši dílčích poplatků (v %; rozpočet obce, na jejímž území se skládka 

nachází/rozpočet Státního fondu životního prostředí České republiky)  
Dílčí poplatek 
za ukládání  

  Poplatkové období v roce     

2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030 a 
dále  

ostatního 
využitelného  
odpadu 1)  

38/62  30/70  25/75  22/78  19/81  15/85  15/85  15/85  15/85  15/85  15/85  15/85  

zbytkového 
odpadu  

80/20  80/20  80/20  75/35  75/35  75/35  75/35  60/40  60/40  50/50  50/50  40/60  

nebezpečného 
odpadu  

50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  

vybraného 
technologického 
odpadu  

100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  

1) – podle § 21a odst. 1.“  
  

5. Doplňuje se příloha 15, která zní:  
  

„Příloha č. 15  
Parametr biologické stability  

  

Parametr                       Limitní hodnota           Jednotka  

 spotřeba  kyslíku  po 
(AT4)*)  

4  dnech           10                  mg O2/g sušiny  

*) AT4 - test respirační aktivity, testovací metoda pro hodnocení stability bioodpadu na 
základě měření spotřeby O2 za 4 dny“  

  

Čl. II  

Přechodné ustanovení  



5  
  

  

Ustanovení § 47 odst. 4 se nevztahuje na skládky, jejichž provoz byl zahájen přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona, pokud obce, na jejichž území se skládka nachází, uzavřou 
písemnou smlouvu, podle které se mezi ně dělí poplatek podle § 48 odst. 1 ve znění účinném 
přede dnem nabytím účinnosti tohoto zákona.  

  

Čl. III  

Účinnost  

  

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2019, s výjimkou ustanovení čl. I části bodu 2, 
pokud jde o § 21a odst. 4, která nabývá účinnosti dnem vyhlášení.   

  
    
K Příloze č. 6 by do návrhu novely měla být ještě doplněna ustanovení k recyklační slevě z 
původního vládního návrhu nového zákona o odpadech předloženého v roce 2016 a 
odmítnutého na LRV.  
  
Tedy např. tyto odstavce   
   

(xx) Komunální odpad ukládaný na skládku před rokem 2024 s výjimkou 
nebezpečných složek se v druhém, třetím a čtvrtém poplatkovém období příslušného 
kalendářního roku a v prvním poplatkovém období bezprostředně následujícího kalendářního 
roku nezahrne do základu dílčího poplatku za ukládání využitelných odpadů, ale do dílčího 
základu poplatku za ukládání zbytkových odpadů, pokud poplatník v bezprostředně 
předcházejícím kalendářním roce předal k recyklaci alespoň podíl komunálního odpadu 
papíru, plastů, skla a kovů, kterého byl v daném kalendářním roce původcem, uvedený v 
tabulce 1 přílohy č. (x) k tomuto zákonu a současně předal k recyklaci alespoň podíl 
komunálního odpadu, kterého byl v daném kalendářním roce původcem, vymezený v tabulce 
č. 2 přílohy č. 10 k tomuto zákonu.   

  
(xx)  Do základu dílčího poplatku za ukládání vybraných technologických odpadů se 

zahrnují odpady z průmyslové výroby, stavebnictví nebo energetiky, jejichž vzniku nelze 
předejít, a které není možné ani po úpravě využít.  

  
(xx) Ministerstvo stanoví vyhláškou   
  

a) způsob výpočtu podílu papíru, plastů, skla a kovů předaných k recyklaci a podílu 
komunálních odpadů předaných k recyklaci podle odstavce 3,  
  

b) způsob jejich prokazování a   
  

c) seznam odpadů, které splňují kritéria podle odstavce 4.  
  

§ (xx)  



6  
  

Sazba poplatku  

Sazba poplatku za ukládání odpadů na skládku pro jednotlivé dílčí základy poplatku je 
stanovena v příloze č. (x) k tomuto zákonu.  

  

§ (xx)  

Výpočet poplatku  

(1) Poplatek za ukládání odpadů na skládku se vypočte jako součet dílčích 
poplatků.  
  

(2) Dílčí poplatek se vypočte jako součin dílčího základu poplatku a sazby 
pro tento dílčí základ poplatku.  

  
  

Příloha č. (xx) k zákonu č…/201x Sb.  
  
Tabulka č. 1: Podíl komunálního odpadu papíru, plastů, skla a kovů předaného k recyklaci § 
(xx) odst. (x)  
   

2017  2018  2019  2020  

37%  40%  45%  50%  

  
Tabulka č. 2: Podíl komunálního odpadu předaného k recyklaci podle § (xx) odst. (x)  
  

2020  2021  2022  

35%  40%  45%  

  

  



 

Úřad vlády České republiky  
LEGIS
LATI
VNÍ 
RADA 
VLÁD
Y 
ČESK
É 
REPU
BLIK
Y  

 
 

   
k návrhu zákona o odpadech a o zm ěně některých zákon ů (zákon o odpadech)  

___________________________________________________________________________  
  

  
  
I. Úvod   
  
Návrh zákona je předkládán v rámci Plánu legislativních prací vlády na rok 2016.  

Hlavní důvody jsou dle předkladatele následující:  

- oblast odpadového hospodářství nebude předmětem jediného zákona, ale bude rozdělena, 
a to na zákon o odpadech a zákon o vybraných výrobcích s ukončenou životností. 
Důvodem jsou zejména specifika problematiky výrobků s ukončenou životností, která se v 
mnoha ohledech vymyká systematice základního odpadového režimu (zejména rozšířená 
odpovědnost výrobce, zpětný odběr);  

- platný zákon z roku 2001 již nevyhovuje současným legislativně-technickým požadavkům 
(například ve věci úpravy přestupků).  

Základem pro přípravu navrhovaného zákona byl věcný záměr zákona o odpadech, který byl 
schválen usnesením vlády ze dne 18. května 2015 č. 368.  

PRACOVNÍ KOMISE PRO HODNOCENÍ DOPADŮ  

 

REGULACE (RIA)  
  
  

 

        
      V Praze    10. 8. 2016 

      Čj.  OVA:  941/16  
    

  
  

Stanovisko   

  

        
        



Strana 2 (celkem 8)  

II. Připomínky a návrhy zm ěn  
  
Hodnocení dopadů regulace je zpracováno pro jednotlivé oblasti jako dílčí analýza dle Obecných 
zásad. Hodnocení dopadů regulace tak obsahuje 18 dílčích analýz . Předkladatel do textu zařadil 
obsah na str. 120, což výrazně ulehčuje orientaci v textu.  
  
Problémy společné pro celkový text jednotlivé dílčí analýzy:  
  

- chybí ex-post vyhodnocení existující regulace. Nový zákon je předkládán bez vyhodnocení 
fungování zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, který prošel několika novelami; právě toto 
vyhodnocení má ukázat a doložit problémy a jejich náklady/dopady, které je třeba novým  
zákonem vyřešit;  

  

Úřad vlády 
ČR nábř. Edvarda 
Beneše 4 118 01 
Praha 1  

  
ústředna 224 002 111 

posta@vlada.cz   dat. 
schránka ID: trfaa33  

- analýza problému uvádí obecná tvrzení, zpravidla žádné kvantitativní údaje, je tedy v 
zásadě nemožné poznat, jaký problém má být vlastně vyřešen, jaký je jeho rozsah a jaké 
jsou jeho projevy/dopady, v čem spočívají jeho příčiny; problém je často popisován slovy 
„Imůže docházet k I“, v popisu problému zpravidla není uvedeno, zdali vůbec k danému 
problému dochází, jak často či v jakých specifických situacích, s jakými alespoň kvalitativně 
popsanými důsledky; v mnoha p řípadech proto není z řejmé, že daný problém, který má   

- zákon řešit, v ůbec existuje ; komise RIA se sice subjektivně přiklání k názoru, že ve 
většině případů se jedná o reálné problémy, zpráva RIA však v tomto ohledu vzbuzuje 
značné pochybnosti;   

- varianta 0 a 1, argumenty směřují k variantě 1  
- vyhodnocení dopadů různých variant je shrnuto v tabulce porovnání nákladů a přínosů, 

využívající ordinální stupnice s 5 stupni. Náklady a přínosy jsou zde (zpravidla) hodnoceny 
hvězdičkou na škále 5 stupňů, přičemž hodnocení nákladů a přínosů je přiřazeno 
arbitrárně, bez analýzy problémů minulého období a dokumentace efektů na konkrétních 
příkladech.  
  

  
- Odpad, vedlejší produkt a stav, kdy odpad p řestává být odpadem  

  
RIA nepodává ani ilustrativní charakteristiku rozsahu problémů s využitím příkladů praxe.  U 
dopadů předkladatel obecně zmiňuje nárůst administrativních nákladů u podnikatelů i orgánů 
veřejné správy, ovšem bez pokusu podrobnější charakteristiky alespoň v podobě indikativních 
příkladů. Pro výpočet či alespoň kvantitativní odhad administrativních nákladů existuje běžně 
používaná metodika a není zřejmé, proč ji zpracovatel nepoužil a náklady nespočítal.   
  
U přínosů jsou zmiňována významná rizika poškození životního prostředí v důsledku snahy  o 
obcházení odpadového režimu. V textu jsou podány minimální informace s argumentem, že je 
nelze zveřejňovat, protože se jedná o neukončená řízení.   
  
 -  Základní povinnosti  

  
Původce odpadu – změna definice  
Jako hlavní problém je uváděna skutečnost, že česká legislativa nepovažuje nepodnikající fyzickou 
osobu za původce odpadu.  



Strana 3 (celkem 8)  

Popis problému i charakteristika variant jsou obecné, předkladatel preferuje variantu 1, jejíž popis 
je dosti nesrozumitelný:  
„Stanovení, že původcem odpadu je každý, při jehož činnosti vzniká odpad, tedy i nepodnikající 
fyzická osoba. Původce odpadů, který je nepodnikající fyzickou osobou bude mít pouze základní 
povinnosti ve vztahu k jím produkovanému odpadu, které budou odpovídat povinnostem, které pro 
fyzickou nepodnikající osobu vyplývají již ze současné legislativy. Pro nepodnikající fyzické osoby 
proti stávajícímu stavu nedochází ke změně.“ Z textu RIA tedy přímo vyplývá, že toto ustanovení je 
buď zbytečné (nedojde-li ke změně v postavení nepodnikajících fyzických osob, které je 
považováno za hlavní problém) nebo je tvrzení v RIA nepravdivé.   
  
Původce odpadu – zařazování odpadů  
Jako problém je uvedena úloha obcí s rozšířenou působností při zařazování do kategorie odpadů, 
jejichž úloha by měla být nově eliminována a tím uspořeny jejich administrativní náklady. 
Předkladatel uvádí propočet těchto nákladů.  
  
Povolování k provozování zařízení  
Stanovení doby, na kterou je vydáván souhlas s provozem zařízení, je v současné době zcela na 
správním uvážení krajských úřadů. Předkladatel navrhuje variantu s řešení v podobě specifikace 
podmínek (varianta 2). Uvádí administrativní náklady pro jednotlivý případ, na jeden krajský úřad 
připadá přibližně 570 povolení za kalendářní rok.  
  
Vzorkování a zkoušky odpadu  
Popis problému dle předkladatele: „V současné době je přístup jednotlivých subjektů, které 
provádějí vzorkování, značně odlišný, což vede také ke zcela odlišným výsledkům při laboratorním 
hodnocení vlastností odpadů a tím může dojít k rozdílnému výsledku zařazení kvalitativně 
shodného dopadu. V důsledku toho může dojít k  ohrožení životního prostředí a zdraví a také ne 
zcela rovným podmínkám pro jednotlivé povinné subjekty (nerovné postavení podnikatelských 
subjektů na trhu), neboť zařazení odpadu ovlivňuje výši nákladů na nakládání s nimi. Pokud 
nebudou zákonem jasně nastavena pravidla, tak kontrolní orgány nemohou plně využít sankcí (tzn. 
není možné použít nelegislativní řešení).   
Data a informace o počtech případů, kdy může dojít k ohrožení životního prostředí a kolika 
subjektů se problém dotýká, nemá ministerstvo ani jiná instituce k dispozici.“  
  
Řešení dle předkladatele: „ukotvení povinností týkajících se vzorkování přímo v zákoně a jednom 
prováděcím právním předpise, čímž bude zajištěna odbornost a jednotnost požadavků kladených 
na fyzické osoby, které budou provádět odběry vzorků a jednotnost provedení laboratorních 
zkoušek a ekotoxikologických a mikrobiologických testů a to v akreditovaných laboratořích  (**, 
protože předpokládáme mírné zvýšení znalostí).“  
Vlastní řešení spočívá (alespoň tak lze vyvodit ze srovnávací tabulky) z povinnosti absolvovat 
školení. Pak si ovšem můžeme položit otázku, jak funguje systém akreditací laboratoří a zda je 
efektivní zlepšovat jeho fungování podrobnějšími předpisy jednotlivých postupů.  
  
 -  Povinnosti p ři jednotlivých zp ůsobech nakládání s odpadem  
  
Sběr odpadu – mobilní zařízení  
Předkladatel zavádí omezení a přísnější regulaci pro provozovatele mobilních zařízení. Pojištění 
odpovědnosti za škodu  
Předkladatel zavádí povinnost pojištění odpovědnosti za škodu pro provozovatele zařízení pro 
nakládání s odpadem.  
Obchodování s odpady  



Strana 4 (celkem 8)  

Předkladatel zavádí omezení obchodování s odpady.  
  
V této části předkladatel zavádí dodatečné povinnosti pro podnikatelské subjekty   
  

- Povinnosti p ři přepravě odpadu  

- Povinnosti při nakládání s vybranými druhy odpadu  
- Evidence a ohlašování odpadu  

  
- Ekonomické nástroje – poplatky  

Poplatky mají být posíleny ve své regulativní funkci motivující k odklonu od skládkování.   
  
Poplatek za ukládání odpadu na skládku  
Předkladatel navrhuje zavedení možnosti platby nižšího poplatku, pokud je dosaženo stanovených 
recyklačních cílů, což je hlavní cíl změny poplatku za ukládání odpadu na skládku.   
Zásadní problémy recykla ční slevy § 80 zákona o odpadech  
• existují různá data ohledně množství odpadu (ČSÚ a MŽP), systém vybízí k různým úpravám 

statistiky a podvodům, jak naplnit kvóty pro recyklační slevu;  
• pojem „předán k recyklaci“ je nejasný,  
• provozovatel skládky nemá přístup k evidenci odpadů jednotlivých původců a nemá tudíž 

možnost splnění podmínek ověřit,  
• Provozovatel skládky je z hlediska uznávání recyklační slevy v konfliktu zájmů (z povahy svého 

podnikání má zájem na tom, aby byl poplatek za ukládání odpadu co nejnižší a skládka byla 
využívána)  

• obce často nemají kontrolu ohledně množství odpadu deklarované svozovou firmou,  
• návrh vytváří nejistotu pro investory, neboť nejsou schopni předvídat, s jakými příjmy mohou 

počítat v případě výstavby, jakéhokoli zařízení na recyklaci či energetické využití odpadu - 
nejistota se může projevit v neochotě investovat,v celé zprávě RIA na stranách 78 a 80 jsou 
recyklační slevě věnovány dvě věty. MŽP na str. 78 doslova uvádí: „Finanční dopady mohou 
být nižší než ve variantě 1, ale není možno jich vyčíslit z důvodu, že varianta 2 je postavená na 
slevě a v současné době není možné určit výši čerpání.“  Dále MŽP na str. 80 uvádí: „Dopady 
Varianty 2 budou stejné jako při Variantě 1, ale negativní dopady na občany budou nižší.  Z 
tohoto důvodu doporučujeme k přijetí Variantu 2.“ S ohledem na výše uvedené je zjevné, že 
tato věta nemůže být pravdivá. Jestliže předkladatel není schopen vyhodnotit dopady 
recyklační slevy, pak nemůže tvrdit, že dopady variant budou shodné a tudíž ani nemůže být 
schopen stanovit objektivně pořadí variant;  

• recyklační sleva může mít zcela zásadní dopad na příjmy SFŽP i výdaje původců odpadů 
(zejména obcí), což zpráva RIA nijak nezohledňuje.  

  
Z hlediska zprávy RIA MŽP nezpracovalo:  
• Vyhodnocení různých variant z hlediska plnění závazku ČR omezit ukládání biologicky 

rozložitelného odpadu na skládky, za jehož nesplnění hrozí ČR sankce na základě práva EU,  
• odhad, jak velké části využitelného odpadu se bude recyklační sleva týkat,  
• dopad recyklační slevy na příjmy obcí a SFŽP,  
• dopad ekonomickou proveditelnost investiční záměrů v oblasti recyklace a energetického 

využití odpadů,  
  
Navýšení poplatk ů za uložení odpad ů na skládku:   
• v části porovnání variant jsou provedeny výpočty, ukazující, jak se zvyšování poplatků za 

uložení na skládku promítne do příjmů SFŽP;   



Strana 5 (celkem 8)  

• navýšení nákladů obcí pro různé varianty růstu poplatku je modelováno pro průměrné  a 
mediánové náklady na obyvatele, nárůst se pohybuje se v rozmezí 8-70% mediánových výdajů 
na obyvatele a zpráva RIA tvrdí, že bude (v jiném právním předpisu!!) zvoleno navýšení, 
vedoucí k růstu cca 33% mediánových výdajů na obyvatele; to však neříká vůbec nic o růstu 
zátěže obecních rozpočtů celkem ani není možné zjistit, zdali se v obecních rozpočtech jedná 
o marginální zvýšení rozpočtových výdajů nebo zdali se jedná o zvýšení zásadní;  

• ze shora uvedených důvodů není možné porovnat růst příjmů SFŽP a růst výdajů obecních 
rozpočtů (a dalších subjektů) v důsledku změny výpočtu poplatku, změny jeho jednotlivých 
složek a rozdělení poplatků a jejich navýšení;   

• dopady na podnikatele nejsou kvantitativně vůbec uváděny; argument, že pro tuto kvantifikaci 
nejsou podklady, není možné použít; zaprvé, z dat evidence odpadů je patrně možné udělat 
alespoň řádové odhady nebo je možné udělat vzorové příklady dopadů; v žádném případě 
nelze přijmout, že dopady na podnikatele, které mohou být potenciálně velmi vysoké, nejsou 
vůbec známy;    

• sociální dopady jsou počítány tak, že v důsledku zvýšení poplatků a jejich přenesení na 
obyvatele dojde k nárůstu nákladů obyvatel (v poměru k minimální mzdě) ve výši 0,56-5,6 %, 
přičemž pravděpodobný růst (daný skutečným zvýšením poplatků uvedeném v jiném právním 
předpisu!!) bude činit cca 3% minimální mzdy, tj. cca 250 Kč/měsíčně;  

• zpráva RIA nepodává informace o administrativní náročnosti fungování a kontroly recyklační 
slevy pro původce odpadu (zejména obce) a státní správu;  

• dopad na životní prostředí zcela opomíjí, že pro nízkopříjmové skupiny je navýšení poplatků 
významné; RIA vůbec nepracuje s p ředpokladem, že se v d ůsledku zvýšení poplatk ů 
zvýší podíl odpadu vyhozeného nap říklad do lesa, vzroste po čet a rozsah černých 
skládek a riziko pro životní prost ředí se bude zvyšovat .   

  
Dílčí závěr:  
Předkladatel prezentuje tuto zásadní změnu bez analýzy fungování současného stavu, bez 
analýzy zahraničních zkušeností s podobným nástrojem, bez analýzy fungování navrhovaného 
nástroje. Některé dopady zcela opomíjí či je uvádí formou, která znemožňuje jejich vzájemné 
porovnání.  
  
MŽP by mělo dopracovat dopad recyklační slevy a předložit doplněnou zprávu RIA komisi k 
posouzení, zda takto navržená recyklační sleva může být funkčním nástrojem poplatkové politiky 
regulace nakládání s komunálním odpadem.   
  
Je rovněž třeba dopracovat porovnání nákladů/dopadů na jednotlivé cílové skupiny způsobem, a to 
způsobem, který bude navzájem porovnatelný. Je třeba dopracovat důsledky/dopady vyvolané 
navýšením poplatků také pro potenciál růstu množství černých skládek.   
  
  
  
Skládkování  
Problém je sice uveden jako „možný“, avšak RIA tvrdí, že jsou evidovány jednotky případů, což  o 
závažnosti a rozsahu problému a tedy naléhavosti řešení neposkytuje žádné informace. Z tohoto 
důvodu není možná vyčíslit náklady ani přínosy, které také vyčísleny nejsou. Tvrzení, že obecní 
rozpočty a SFŽP přicházejí o prostředky z poplatků za uložení odpadů je nepodložené a nelze je 
ověřit.   
Dopady jsou uváděny v abstraktní rovině, a to ještě nesprávně. Není totiž možné přijmout 
předpoklad, že dopady se projeví jen u provozovatelů skládek. Pokud je pravdivé tvrzení  o 
využívání odpadů jako neodpadního materiálu na skládkách v první fázi jejich provozu, a pokud 
navrhované ustanovení toto využívání odpadu omezí, spolu s růstem poplatků za ukládání odpadů 
povede nepochybně k růstu nákladů obcí, podnikatelů a fyzických osob, které na skládky odpad 



Strana 6 (celkem 8)  

ukládají a nepřímo může vést i ke zvyšování rozsahu černých skládek, pokud se vyšší náklady 
provozovatelů skládek promítnou do nákladů subjektů, které odpad na skládku ukládají.   
  
  
 -  Výkon ve řejné správy a správní delikty  
  
Předkladatel navrhuje rozšíření kontrolních a sankčních pravomocí. V přehledové tabulce pomíjí  u 
této varianty dopady na podnikatelské subjekty.  
  
Přezkum ú činnosti regulace  
Tato část je zpracována zcela nedostatečně.   
  
Dle předkladatele:  
„První přezkum účinnosti regulace provede Ministerstvo životního prostředí v roce 2021, přičemž 
regulace bude hodnocena jako úspěšná pokud:  
1. V roce 2021 budou všechna zařízení určená pro nakládání s odpady povolena podle 
nového zákona.  
2. Za rok 2020 bude splněn cíl recyklace komunálních odpadů stanovený čl. 11 rámcové 
směrnice o odpadech a to při použití metody 2 podle Rozhodnutí Komise ze dne 18. listopadu 
2011, kterým se zavádí pravidla a metody výpočtu pro ověření dodržování cílů stanovených v čl. 
11 odst. 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES (2011/753/EU).  
3. Za rok 2020 bude splněn cíl odklonu biologicky rozložitelných komunálních odpadů  od 
skládkování stanovený v čl. 5 Směrnice Rady 1999/31/ES ze dne 26. dubna 1999 o skládkách 
odpadů.“   
  
Zcela je pomíjena otázka dopadů na podnikatelské subjekty a administrativní zátěže.  
Obecně předkladatel ve svém hodnocení dopadů zcela pomíjí princip analýzy nákladů a přínosů 
(povinný dle obecných zásad).  
  
  
Konzultace a zdroje dat Předkladatel 
uvádí:  
„Data a informace (například identifikace dotčených subjektů) uvedené v RIA vychází z 
komunikace s osobami s dlouholetou praxí a zkušenostmi v odpadovém hospodářství.“  
Jak již bylo uvedeno výše, Komise kriticky hodnotí skutečnost, že tak významná legislativní úprava 
není analyticky podpořena kvalitní studií ex-post hodnocení dopadů regulace.  
  
Materiál je předkládán s celkem 71 rozpory.  
Komise RIA doporučuje, aby předkladatel k těmto otázkám v textu hodnocení dopadů regulace 
dopracoval podrobnější analýzu, kde své argumenty podpoří empirickou evidencí.  
  
  
III. Závěr   
  
Komise pro hodnocení dopad ů regulace hodnotí pozitivn ě úsilí p ředkladatele  o 
systematické vyhodnocení navrhovaných regula čních intervencí.  
  
Na druhou stranu komise RIA shledává, že p ředložený návrh zákona ukládá celou řadu 
konkrétních povinností a bude mít rozsáhlé finan ční náklady pro rozsáhlé skupiny 
dot čených subjekt ů, které však nejsou mnohdy v ůbec vy čísleny, nebo jsou vy čísleny 
nedostate čně. Naproti tomu p řínosy jsou uvád ěny jen v abstraktní rovin ě, nejsou 



Strana 7 (celkem 8)  

podpo řeny argumenty a logickými vývody, tím mén ě pak jakýmikoliv reálnými podklady, z 
nichž by bylo možné na p řínosy usuzovat. Komise RIA se subjektivn ě přiklání k názoru,  že 
přínosy navrhovaného zákona existují, avšak považuje za nepřijatelné, aby byly ukládány 
konkrétní povinnosti se zna čnými náklady rozsáhlým skupinám obyvatel, aniž by b yly 
přínosy dostate čně vysv ětleny, podpo řeny argumenty a doloženy alespo ň na příkladech.   
  
Komise požaduje dopracování p ředloženého hodnocení dopad ů regulace:  
  

- dopln ění informace o provedených ex-post analýzách v  ČR a informace  o 
významných studiích v ěnovaných problematice dopad ů regulace odpadového 
hospodá řství v zahrani čí.  

- vyhodnocení dopad ů na podnikatelské subjekty u recykla ční slevy a dalších náklad ů, 
které budou mít na podnikatelské subjekty p římé nebo dopady;  

- výpo čet náklad ů srovnatelným zp ůsobem a odd ěleně pro jednotlivé dot čené skupiny 
všude tam, kde vznikají konkrétní náklady konkrétní m dot čeným skupinám, a to 
přinejmenším na typických p říkladech a uvést odhad o po čtu/rozsahu typických 
příkladů a tím dojít k alespo ň řádovému vy číslení náklad ů; to se týká nejen poplatk ů 
za ukládání odpad ů na skládky, ale též ustanovení o mobilních za řízeních,  o 
obchodování s odpady, o nakládání s biologicky rozl ožitelným odpadem a celé řady 
dalších ustanovení;   

- vysv ětlit a logickými, strukturovanými argumenty doložit  alespo ň v kvalitativní 
rovin ě, případně i kvantitativn ě tam, kde je to možné, p řínosy navrhovaných 
ustanovení, a to nejen pro SFŽP, p řípadně rozpo čty obcí, na jejichž území je skládka 
provozována, ale také pro ostatní subjekty a pro ži votní prost ředí;  

- uvést a doložit argumenty a podklady riziko nár ůstu černých skládek a v ůbec 
nakládání s odpady v rozporu se zákonem v d ůsledku navýšení poplatk ů a zpřísnění 
režimu skládkování a dalších ustanovení;  

- podrobn ější analytickou argumentaci pro nedo řešené rozpory v rámci 
připomínkového řízení.  

  

Závěrem komise RIA konstatuje, že celá řada výhrad k formulaci problém ů, k uvád ění 
náklad ů a přínosů a jejich porovnání byla v téže podob ě jako zde uvád ěna již ke zpráv ě RIA 
k návrhu v ěcného zám ěru zákona. Požadavek komise RIA ve stanovisku k RIA  věcného 
záměru zákona byl takový, že náklady a p řínosy jednotlivých ustanovení musí být v 
kvantitativní nebo nejmén ě kvalitativní podob ě zjišt ěny, porovnány a zhodnoceny 
nejpozd ěji ve zpráv ě RIA k návrhu paragrafového zn ění zákona. Ve v ětšin ě případů tento 
požadavek spln ěn nebyl, tam, kde byly ur čité výpo čty provedeny – nap ř. u poplatku za 
ukládání odpad ů na skládky – je toto vy číslení nedostate čné, neumož ňuje srovnání  a 
neumož ňuje odpov ědět na základní otázky, které RIA klade.   

Předložená RIA, p řestože zpracovatel byl seznámen s požadavky na sprá vné zpracování již 
ve fázi návrhu v ěcného zám ěru zákona, neumož ňuje posoudit ani náklady pro jednotlivé 
dot čené skupiny, tím mén ě přínosy, které z navrhovaného zákona budou vyplývat a  pro 
rozhodování o užitku navrženého zákona ji nelze vyu žít.   

  

  

  

Vypracovali prof. Ing. Jiřina 

Jílková, CSc  



Strana 8 (celkem 8)  

RNDr. Jan Vozáb, Ph.D.  

  

  

  
   

  
     

prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc.  
    

v.r.  
předsedkyně komise  

  
     

  
  
  

  



Příloha č. 3 – vývoj skládkování v 

  

Poplatek zvýšen v roce 2009 na hodnotu 500 K

Množství skládkovaných komun. odpad
do 2016 (45%) – o 19 %   

EU stanoví omezení skládkování k roku 2030/35 na 10 %. 

  

Výhled omezení skládkování k evropskému cíli v roce 2030 p

Procento skládkování komunálních odpad
trendu a bez potřeby násobného zdražení poplatku 

Data Ministerstva životního prostř

0 , 64 
59 5 , 

55 , 4 53

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

2009 2010 2011 2012

Skládkovaný

vývoj skládkování v České republice  

Poplatek zvýšen v roce 2009 na hodnotu 500 Kč  

Množství skládkovaných komun. odpadů od té doby stále klesá bez navýšení poplatku 

EU stanoví omezení skládkování k roku 2030/35 na 10 %.  

Výhled omezení skládkování k evropskému cíli v roce 2030 při zachování současného trendu. 

Procento skládkování komunálních odpadů – zeleně data MŽP; modře výhled při zachování současného dlouhodobého 
eby násobného zdražení poplatku  

prostředí  

, 6 53 2 52 , 
48 3 , 47 45 

2012 2013 2014 2015 2016 

Skládkovaný KO z celkové produkce KO 

Množství skldákovaných
dle MŽP 

 

 od té doby stále klesá bez navýšení poplatku – 2009 (64%) 

časného trendu.  

 

časného dlouhodobého 

  

skldákovaných odpadů 



DOPORUČENÍ PRO OH V ČR 
* Intenzifikace sběrné sítě a třídění do barevných kontejnerů – spuštěné projekty ukazují, že ve vybraných městech

lze dosáhnout o poznání lepší efektivity tříděného sběru a omezení množství SKO – v souladu s cíli EK

* Další postupné omezování skládkování – redukce množství SKO, třídění BRKO, technologické třídění SKO, apod.

* Plné respektování evropských cílů separace a recyklace komunálních odpadů - splnění cíle EK 2030
recyklovat 65 % KO

* Ekonomicky smysluplné energetické využití energeticky bohaté části upravených odpadů - v
kombinaci s tříděním a materiál. využitím odpadů včetně úprav SKO – výše v hierarchii; tzn. výroba a využití paliv z odpadů dle evropské
technické normy; možnost využití stávajících energetických zdrojů (cementárny, teplárny, elektr.) v souladu s evr. leg. ochrany ovzduší;
vhodnější než spalování velkého množství neupraveného směsného KO

* Zásadní požadavek na technologickou neutralitu a tržní a konkurenční prostředí v legislativě –
opak hrozí rizikem opakování příběhu s fotovoltaikou (nové technologie si musí být v legislativě rovny a musí mít prostor mezi sebou soutěžit)

* Potřeba vyhotovení vyhlášky k palivům z odpadů – podobně jako v jiných státech EU; vycházející z evropské technické
normy pro paliva z odpadů

* Úprava parametru výhřevnosti ve vyhlášce 294/2005 Sb. na hodnotu odpovídající dalším členským státům EU – tedy
na 6 MJ/kg ve standardním vzorku odpadu (nikoli v sušině)

* Navýšení skládkovacího poplatku ANO - Nutnost podrobné ekonomické analýzy k poplatkům v
novém zákoně – jaké zdražení je nezbytné ke splnění cílů a k odklonu odpadů ze skládek?

* Ekonomické nastavení musí být primárně založeno na reálnosti výše nákladů, které ponesou
obce a města – sociálně únosné nastavení a nikoli nastavení na míru dle potřeby nejnákladnější technologie

* Nová legislativa by měla obsahovat daňové zvýhodnění recyklovaných materiálů, výrobků z
odpadů, snížení daňového zatížení ceny práce v recyklačním průmyslu, apod. – např. formou
zvýhodněné DPH, sociálního pojištění, apod.; doporučuje i EK a EP

* Stát by měl preferovat recyklované výrobky při veřejných zakázkách



                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne:            Místo a datum: Praha; 17.1.2018 
Naše značka:  2017/ICP-669                 

Věc: Informace k riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství obcí/měst – určeno 
k projednání na zastupitelstvu obce/města (případně z časových důvodů i v radě města, či k vyjádření 
starosty obce) 

My, níže podepsaní,  
Česká asociace odpadového hospodářství, 
Spolek veřejně prospěšných služeb, 
Sdružení komunálních služeb, 
 
si vás tímto dopisem, jakožto oborové svazy ze sektoru odpadového hospodářství, zajišťující svými členy cca 
90% služeb nakládání s odpady pro obce a města v ČR, dovolujeme informovat o neveřejně připravované 
účelové změně zákona o odpadech, která má být nesystémově schválena, nikoli jako vládní návrh, ale jako 
poslanecký pozměňovací návrh zákona o odpadech. Bez možnosti otevřeného veřejného připomínkování, bez 
jakékoli analýzy dopadů na obce a města, bez možnosti vypořádání připomínek, apod. Přitom do konce tohoto 
roku má ministerstvo životního prostředí předložit, dle legislativního plánu vlády, zcela nový zákon o odpadech 
respektující nové směrnice z evropského balíčku oběhového hospodářství, který plně podporujeme. 

Základním bodem účelového poslaneckého pozměňovacího návrhu je opakovaně prosazované razantní 
zdražení skládkovacích poplatků, jejichž plátci jsou obce a města. Důvodem je zájem na vytvoření 
ekonomického prostoru pro výstavbu nových nákladných spaloven odpadů. To však veřejně sdělováno 
není, protože to je obtížně obhajitelné. Namísto toho je za důvod účelově označována potřeba rychlého zákazu 
skládkování v ČR. A to k roku 2024, s odkazem na Evropskou unii. V rozporu s tím legislativa Evropské unie 
žádný takový zákaz nezná. Navrhuje pouze omezení skládkování komunálních odpadů na 10% k roku 2030 
(případně 2035), s čímž zcela souhlasíme, neboť to může být funkční řešení s akceptovatelnými náklady pro 
obce a města.  
 
Zbytečné zdražení bylo již opakovaně odmítnuto jak ve sněmovně, tak ve vládě  
 
Navrhované čtyřnásobné zdražení bylo naposledy odmítnuto ve vládním návrhu zákona o odpadech, když ani na 
počtvrté neprošlo Legislativní radou vlády ČR. Jedním z hlavních důvodů byla absence dostatečné analýzy 
ekonomických dopadů na obce a města a analýzy nezbytnosti navrhovaného zdražení. V příloze č. 2 je 
uvedeno stanovisko Komise pro hodnocení dopadů Legislativní rady vlády. Podstatný je závěr materiálu, 
kde se jednoznačně uvádí: „že, zákon ukládá celou řadu povinností, které budou mít rozsáhlé finanční dopady 
pro rozsáhlé skupiny dotčených subjektů, dopady však nejsou mnohdy vůbec vyčísleny, nebo jsou vyčísleny 
nedostatečně…komise považuje za nepřijatelné, aby byly ukládány konkrétní povinnosti se značnými náklady 
rozsáhlým skupinám obyvatel, aniž by byly přínosy dostatečně vysvětleny, podpořeny argumenty a doloženy 
alespoň na příkladech.“ Základní skutečností je, že hlavní dopady zdražení zatíží obce a města, jakožto 
původce komunálních odpadů. Na konci roku 2016 se odmítavým způsobem postavilo proti ministerstvem 
navrhovanému zásadnímu zdražení a dalším bodům více než 800 obcí a měst formou petice. 

  

Zastupitelstvo obce/města 

určeno k projednání 

zasláno všem obcím/městům v ČR 



 

Stránka 2 z 3 
 

Podporujeme evropské cíle k omezení skládkování 
 
Evropská unie navrhuje omezení skládkování komunálních odpadů na 10% k roku 2030 (případně 2035). 
To je racionální a pozitivní přístup, který je třeba podpořit. Skládkování je skutečně třeba omezit. Obce a města 
ve spolupráci s odpadovými firmami dlouhodobě snižují množství odpadů ukládaných na skládky (viz 
příloha č. 3). Od roku 2009 nenarůstala výše zákonného poplatku za skládkování. I přes to se v ČR podařilo 
každoročně redukovat množství skládkovaných komunálních odpadů z původních 64% (2009) na současných 
45% (2016), data MŽP. Za sedm let postupné snížení o 19%. V absolutní hodnotě je to odklon více než 
1 milionu tun odpadů ze skládek do jiných technologií, bez potřeby dodatečného daňového zatížení obcí a 
měst, jakožto původců odpadů. Ve vztahu k evropskému cíli k omezení skládkování (10% v roce 2030, či 2035) 
máme tedy 12, resp. 17 let na další potřebné postupné snížení, dle ambicí a legislativy Evropské unie.  
 
Firmy měst a obcí i firmy privátní mají shodu na postoji k navrhovanému zbytečnému zdražení 
 
Česká asociace odpadového hospodářství (ČAOH) spolu s dalšími svazy sdružujícími zejména městské a obecní 
komunální a odpadové firmy, jako Spolek veřejně prospěšných služeb (SVPS) a Sdružení komunálních služeb 
(SKS), plně podporují myšlenky evropského balíčku k oběhovému hospodářství. Ten klade důraz zejména 
na třídění, úpravu, recyklaci a další využívání odpadů. Shora uvedená uskupení tvoří prakticky celý trh 
odpadového hospodářství v podmnožině komunálních odpadů. Právě zde sdružené firmy, ve spolupráci s městy 
a s obcemi, budou ti hlavní, kdož budou v rámci ČR dopomáhat k naplňování evropských odpadových cílů (65% 
recyklace komunálních odpadů v roce 2030/35 a omezení skládkování na 10%). Naše doporučení pro další 
vhodný vývoj odpadového hospodářství jsou uvedena v příloze č. 4. Chceme, aby evropské myšlenky byly do 
české legislativy prosazeny standardní cestou, jako vyvážený vládní návrh. Návrh, který bude plně respektovat 
intence evropských odpadových cílů a nebude podléhat ekonomickým tlakům investorů nejnákladnějších 
technologií. Takový návrh nového zákona o odpadech by měl být připravován po schválení nových 
evropských odpadových směrnic, jejichž schválení se předpokládá v první půli roku 2018. Vládní návrh 
by dle našeho názoru měl být připravován se zásadním důrazem na připomínky obcí a měst, které 
v případě komunálních odpadů většinově systém platí. 
 
Hrozící lobbistická změna zákona 
 
Připravuje se však něco zcela jiného. „Druhá fotovoltaika“ – nejprve lobbistická změna zákona s cílem 
citelného zdražení a umožnění realizace jinak ekonomicky nereálných technologií s přenesením budoucích 
nákladů, v tomto případě především na obce (občany). V příloze vám pro informaci zasíláme zmiňovaný 
účelový pozměňovací návrh, na němž se podíleli prosazovatelé nových spaloven neupravených směsných 
komunálních odpadů – viz příloha č. 1. Prosazení takto problematického účelového návrhu je pro jeho 
navrhovatele silnou prioritou a lze proto očekávat, že veřejně může být podporován i řadou silných organizací 
hájících ekonomické zájmy byznysu. Velmi podivné, i když k potřebnému prosazení účelné by bylo, když by se 
k návrhu připojily i organizace sdružující veřejnoprávní entity, např. obce. I to je možné. Konečný text návrhu 
může být ještě v drobnostech upraven. Základním cílem, který však v novele s jistotou bude, je finální částka 
poplatku ve výši cca 2000 Kč ze současných 500 Kč (viz příloha č. 1 - tabulka v materiálu), která je nezbytná 
pro realizaci nejnákladnější  technologie - spaloven. Třídění a recyklace, doporučovaná ze strany EU, takové 
navýšení nepotřebuje. Odpadové svazy souhlasí s určitým navýšením poplatku, avšak na úroveň sociálně 
únosnou, vzešlou z ekonomické analýzy. Objektivní analýzy nezbytnosti navýšení, vedoucí k cíli odklonu 
odpadů ze skládek, v termínu stanoveném v evropské legislativě.  
 
Zde je naše stanovisko k podobným nesystémovým a účelovým návrhům – „Nepodporujeme tento ani podobné 
pozměňovací návrhy, či novely a jednoznačně nedoporučujeme prosazování takto klíčových změn OH cestou 
poslaneckých iniciativ. Je to zcela netransparentní, není zde možnost odborné diskuze a zcela zde absentuje 
jakékoli vyčíslení dopadů podobných návrhů na původce odpadů, obce a občany. Doporučujeme měnit 
legislativu OH dle evropského směřování, tedy dle finálního znění balíčku k oběhovému hospodářství. Podobně 
jako to v médiích doporučovaly obce, či obecní svazy cca před ¾ rokem. Případné změny odpadové legislativy 
tohoto zásadního charakteru by měly být obsaženy v novém zákoně o odpadech, který musí mít formu standardní 
vládní předlohy, včetně připomínkových řízení, hodnocení dopadů, apod. Budeme se aktivně snažit komunikovat 
nevhodnost změny ZOO takovýmito účelovými cestami.“ 

Shora uvedené subjekty zastupující naprostou většinu odpadového sektoru v podmnožině komunálních 
odpadů, a to jak firem obcí a měst, tak firem privátních, žádají o projednání této informace na 
zastupitelstvu vaší obce/města.  Projednání se zaměřením zejména na rizika související s potřebou významného 



 

Stránka 3 z 3 
 

navýšení nákladů vaší obce/města na odpadové hospodářství v případě, že by byl přijat návrh obsahující násobné 
zdražení poplatků v přiložené, či upravené podobě, jakékoli účelové novely zákona o odpadech.  
 
Návrh usnesení zastupitelstva 
V tomto směru si dovolujeme navrhnout usnesení zastupitelstva k podobným aktivitám: 
 
Zastupitelstvo projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce/města na odpadové hospodářství, 
v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích 
poplatků. Zastupitelstvo obce/města nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají 
dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že 
nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech 
připraveného po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR 
by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. Zastupitelstvo 
vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým 
snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 
 

Závěrem tohoto dopisu bychom si vás dovolili požádat o zaslání výsledku projednání této informace na 
zastupitelstvu vaší obce/města na adresu České asociace odpadového hospodářství, Pod pekárnami 157/3, 190 00 
Praha 9, nebo emailem na kralova@caoh.cz, nebo do datové schránky ČAOH - n68uy4p. 

S pozdravem. 

            

_______                                                                                                                                                                                              

   

 

 

………………………………………………….    

 

 

Příloha:  

1. Účelový pozměňovací návrh zákona o odpadech, připravený k podání jako poslanecký návrh (pracovní verze) 
2. Stanovisko Komise pro hodnocení dopadů nové legislativy Legislativní rady vlády k dříve předloženému vládnímu 

návrhu nového zákona o odpadech, obsahujícího podobné násobné zdražení poplatků 
3. Vývoj skládkovaní odpadů v ČR dle dat MŽP 
4. Základní cíle výše podepsaných svazů pro budoucí odpadové hospodářství v ČR 

………………………………………… 
 

Ing. Petr Havelka  
Česká asociace odpadového hospodářství 

 

Ing. Jaroslav Mynář  
Spolek veřejně prospěšných služeb 

Bohumil Rataj  
Sdružení komunálních služeb 

 



1  
  

  
ZÁKON  

ze dne               2017,  
  
kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů  
  
Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky:  
  

Čl. I  
  
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 
477/2001 Sb., zákona č. 76/2002 Sb., zákona č. 275/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona 
č. 356/2003 Sb., zákona č. 167/2004 Sb., zákona č. 188/2004 Sb., zákona č. 317/2004 Sb., 
zákona č. 7/2005 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 222/2006 
Sb., zákona č. 314/2006 Sb. zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 25/2008 Sb., zákona č. 
34/2008 Sb., zákona č. 383/2008 Sb., zákona č. 9/2009 Sb., zákona č. 157/2009 Sb., zákona č. 
223/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., 
zákona č. 297/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona č. 154/2010 Sb., zákona č. 31/2011 
Sb., zákona č. 77/2011 Sb., zákona č. 264/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona č. 
18/2012 Sb., zákona č. 85/2012 Sb., zákona č. 165/2012 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona 
č. 69/2013 Sb., zákona č. 169/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 
64/2014 Sb., zákona č. 184/2014 Sb., zákona č. 229/2014 Sb., zákona č. 223/2015 Sb., zákona 
č. 243/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb. a zákona č. 225/2017 Sb. se 
mění takto:  
  
  

„§ 21a  
Zákaz ukládání vybraných odpadů na skládku  

  
(1) Na skládky je od roku 2024 zakázáno ukládat odpady, jejichž výhřevnost v sušině je vyšší 

než 6,5 MJ/kg, odpady, které nesplní parametr biologické stability AT4 vymezený v 
příloze č. 15 k tomuto zákonu, a odpady, které je za stávajícího stavu vědeckého a 
technického pokroku možné účelně recyklovat.   

  
(2) Zákaz podle odstavce 1 se neuplatní   
  

a) v případě odpadu uloženého na skládku v rámci řešení následků krizové situace podle 
krizového zákona1, nebo  

b) pokud je zařízení na využití odpadu, s jehož provozovatelem má původce uzavřenu 
smlouvu o převzetí odpadu do tohoto zařízení, dočasně z technických důvodů mimo 
provoz nebo je jeho provoz z technických důvodů dočasně omezen.  

  

                                                 
1 ) Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.  



2  
  

(3) Na skládku je zakázáno ukládat nebezpečné odpady, které je technicky možné zpracovat 
ve spalovnách nebezpečného odpadu provozovaných na území České republiky, stanovené 
prováděcím právním předpisem.  

  
  
(4) Ministerstvo stanoví vyhláškou   
  

a) odpady, které je za stávajícího stavu vědeckého a technického pokroku možné účelně 
recyklovat,   

b) nebezpečné odpady, které splňují podmínky pro zákaz ukládání na skládku podle 
odstavce 3,  

c) způsob prokazování splnění podmínek podle odstavce 2 a  
  

1. § 45 až 47 včetně nadpisů znějí:   
  

„§ 45  
Poplatek za ukládání odpadů na skládku  

  
(1) Poplatníkem poplatku za ukládání odpadů na skládku je původce odpadu. Poplatníkem 

poplatku za ukládání odpadů na skládku je v případě ukládání neodpadních materiálů 
podle § 46 odst. 3 věty třetí provozovatel skládky.  

  
(2) Předmětem poplatku za ukládání odpadů na skládku je uložení odpadu nebo neodpadních 

materiálů podle § 46 odst. 3 věty třetí na skládku v rámci první fáze jejího provozu.  
  
(3) Od poplatku za ukládání odpadů na skládku se osvobozuje uložení odpadu na skládku v 

rámci řešení následků krizové situace podle krizového zákona.  
  
(4) Poplatkovým obdobím poplatku za ukládání odpadů na skládku je kalendářní čtvrtletí.  
  

§ 46  
Základ poplatku a sazba poplatku  

  
(1) Základem poplatku za ukládání odpadů na skládku je součet dílčích základů poplatku, 
které tvoří hmotnost   
  

a) odpadů vymezených v § 21a odst. 1 v tunách v případě dílčího poplatku za ukládání 
využitelných odpadů,  

b) nebezpečných odpadů s výjimkou azbestu v tunách v případě dílčího poplatku za 
ukládání nebezpečných odpadů,  

c) vybraných technologických odpadů s výjimkou nebezpečných odpadů v tunách v 
případě dílčího poplatku za ukládání vybraných technologických odpadů a  

d) odpadů neuvedených pod písmeny a) až d) a azbestu v tunách v případě dílčího 
poplatku za ukládání zbytkových odpadů.  

  
(2) Do základu dílčího poplatku za ukládání vybraných technologických odpadů se 
zahrnují odpady z průmyslové výroby, stavebnictví nebo energetiky, jejichž vzniku nelze 
předejít, a které není možné ani po úpravě využít.   



3  
  

  
(3) Odpad a neodpadní materiál uložené jako technologický materiál pro technické 
zabezpečení skládky se nezahrnují do základu žádného dílčího poplatku za ukládání odpadů 
na skládku, nejvýše však do množství 25 % hmotnosti všech odpadů a materiálů uložených na 
skládku v poplatkovém období. Odpady uložené jako technologický materiál pro technické 
zabezpečení skládky, které přesáhnou toto množství, se zahrnují do příslušného dílčího 
základu poplatku podle skutečných vlastností, které mají. Neodpadní materiály uložené jako 
technologický materiál pro technické zabezpečení skládky, které přesáhnou toto množství, se 
zahrnují do základu dílčího poplatku za ukládání zbytkových odpadů.  
  
(4) Sazba poplatku za ukládání odpadů na skládku pro jednotlivé dílčí základy poplatku je 
stanovena v příloze č. 6 k tomuto zákonu.  
  
  
  

§ 47  
Výpočet poplatku a jeho rozpočtové určení  

  
(1) Poplatek za ukládání odpadů na skládku se vypočte jako součet dílčích poplatků.  
  
(2) Dílčí poplatek se vypočte jako součin dílčího základu poplatku a sazby pro tento dílčí 

základ poplatku.  
  
(3) Výnos  poplatku za ukládání odpadů na skládku je příjmem rozpočtu Státního fondu 

životního prostředí České republiky a rozpočtu obce, na jejímž území se skládka nachází. 
Procenta, kterými se tyto rozpočty podílejí na výnosu dílčích poplatků, jsou stanovena v 
příloze č. 6 k tomuto zákonu.  

  
(4) Pokud se skládka nachází na území více obcí, část výnosu z poplatku za ukládání odpadů 

na skládku se mezi ně dělí podle celkové projektované kapacity skládky nacházející se na 
území jednotlivých obcí po odečtení zaplněné celkové projektované kapacity skládky ke 
dni posledního rozšíření skládky nacházející se na území těchto obcí.“  

  
2. Za § 47 se vkládají nové § 47a až 47f, které včetně nadpisů znějí:  

  
  

3. § 48 se zrušuje.  
  

4. Příloha 6 zní:  
  

„Příloha č. 6  
  

Sazba pro jednotlivé dílčí základy poplatku za ukládání odpadů na skládku (v Kč/t)  
  

      Poplatkové období v roce      



4  
  

Dílčí základ 
poplatku za 
ukládání  

2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030 
a 
dále  

ostatního 
využitelného 
odpadu1)  

1150  1350  1550  1700  1850  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  

zbytkového 
odpadu  

500  500  500  500  500  500  500  600  600  700  700  800  

nebezpečného 
odpadu  

2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  2000  

vybraného 
technologického 
odpadu  

45  45  45  45  45  45  45  45  45  45  45  45  

  
1) – podle § 21a odst. 1.   

  
Dělení částí výnosu ve výši dílčích poplatků (v %; rozpočet obce, na jejímž území se skládka 

nachází/rozpočet Státního fondu životního prostředí České republiky)  
Dílčí poplatek 
za ukládání  

  Poplatkové období v roce     

2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030 a 
dále  

ostatního 
využitelného  
odpadu 1)  

38/62  30/70  25/75  22/78  19/81  15/85  15/85  15/85  15/85  15/85  15/85  15/85  

zbytkového 
odpadu  

80/20  80/20  80/20  75/35  75/35  75/35  75/35  60/40  60/40  50/50  50/50  40/60  

nebezpečného 
odpadu  

50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  50/50  

vybraného 
technologického 
odpadu  

100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  100/0  

1) – podle § 21a odst. 1.“  
  

5. Doplňuje se příloha 15, která zní:  
  

„Příloha č. 15  
Parametr biologické stability  

  

Parametr                       Limitní hodnota           Jednotka  

 spotřeba  kyslíku  po 
(AT4)*)  

4  dnech           10                  mg O2/g sušiny  

*) AT4 - test respirační aktivity, testovací metoda pro hodnocení stability bioodpadu na 
základě měření spotřeby O2 za 4 dny“  

  

Čl. II  

Přechodné ustanovení  



5  
  

  

Ustanovení § 47 odst. 4 se nevztahuje na skládky, jejichž provoz byl zahájen přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona, pokud obce, na jejichž území se skládka nachází, uzavřou 
písemnou smlouvu, podle které se mezi ně dělí poplatek podle § 48 odst. 1 ve znění účinném 
přede dnem nabytím účinnosti tohoto zákona.  

  

Čl. III  

Účinnost  

  

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2019, s výjimkou ustanovení čl. I části bodu 2, 
pokud jde o § 21a odst. 4, která nabývá účinnosti dnem vyhlášení.   

  
    
K Příloze č. 6 by do návrhu novely měla být ještě doplněna ustanovení k recyklační slevě z 
původního vládního návrhu nového zákona o odpadech předloženého v roce 2016 a 
odmítnutého na LRV.  
  
Tedy např. tyto odstavce   
   

(xx) Komunální odpad ukládaný na skládku před rokem 2024 s výjimkou 
nebezpečných složek se v druhém, třetím a čtvrtém poplatkovém období příslušného 
kalendářního roku a v prvním poplatkovém období bezprostředně následujícího kalendářního 
roku nezahrne do základu dílčího poplatku za ukládání využitelných odpadů, ale do dílčího 
základu poplatku za ukládání zbytkových odpadů, pokud poplatník v bezprostředně 
předcházejícím kalendářním roce předal k recyklaci alespoň podíl komunálního odpadu 
papíru, plastů, skla a kovů, kterého byl v daném kalendářním roce původcem, uvedený v 
tabulce 1 přílohy č. (x) k tomuto zákonu a současně předal k recyklaci alespoň podíl 
komunálního odpadu, kterého byl v daném kalendářním roce původcem, vymezený v tabulce 
č. 2 přílohy č. 10 k tomuto zákonu.   

  
(xx)  Do základu dílčího poplatku za ukládání vybraných technologických odpadů se 

zahrnují odpady z průmyslové výroby, stavebnictví nebo energetiky, jejichž vzniku nelze 
předejít, a které není možné ani po úpravě využít.  

  
(xx) Ministerstvo stanoví vyhláškou   
  

a) způsob výpočtu podílu papíru, plastů, skla a kovů předaných k recyklaci a podílu 
komunálních odpadů předaných k recyklaci podle odstavce 3,  
  

b) způsob jejich prokazování a   
  

c) seznam odpadů, které splňují kritéria podle odstavce 4.  
  

§ (xx)  



6  
  

Sazba poplatku  

Sazba poplatku za ukládání odpadů na skládku pro jednotlivé dílčí základy poplatku je 
stanovena v příloze č. (x) k tomuto zákonu.  

  

§ (xx)  

Výpočet poplatku  

(1) Poplatek za ukládání odpadů na skládku se vypočte jako součet dílčích 
poplatků.  
  

(2) Dílčí poplatek se vypočte jako součin dílčího základu poplatku a sazby 
pro tento dílčí základ poplatku.  

  
  

Příloha č. (xx) k zákonu č…/201x Sb.  
  
Tabulka č. 1: Podíl komunálního odpadu papíru, plastů, skla a kovů předaného k recyklaci § 
(xx) odst. (x)  
   

2017  2018  2019  2020  

37%  40%  45%  50%  

  
Tabulka č. 2: Podíl komunálního odpadu předaného k recyklaci podle § (xx) odst. (x)  
  

2020  2021  2022  

35%  40%  45%  

  

  



 

Úřad vlády České republiky  
LEGIS
LATI
VNÍ 
RADA 
VLÁD
Y 
ČESK
É 
REPU
BLIK
Y  

 
 

   
k návrhu zákona o odpadech a o zm ěně některých zákon ů (zákon o odpadech)  

___________________________________________________________________________  
  

  
  
I. Úvod   
  
Návrh zákona je předkládán v rámci Plánu legislativních prací vlády na rok 2016.  

Hlavní důvody jsou dle předkladatele následující:  

- oblast odpadového hospodářství nebude předmětem jediného zákona, ale bude rozdělena, 
a to na zákon o odpadech a zákon o vybraných výrobcích s ukončenou životností. 
Důvodem jsou zejména specifika problematiky výrobků s ukončenou životností, která se v 
mnoha ohledech vymyká systematice základního odpadového režimu (zejména rozšířená 
odpovědnost výrobce, zpětný odběr);  

- platný zákon z roku 2001 již nevyhovuje současným legislativně-technickým požadavkům 
(například ve věci úpravy přestupků).  

Základem pro přípravu navrhovaného zákona byl věcný záměr zákona o odpadech, který byl 
schválen usnesením vlády ze dne 18. května 2015 č. 368.  

PRACOVNÍ KOMISE PRO HODNOCENÍ DOPADŮ  

 

REGULACE (RIA)  
  
  

 

        
      V Praze    10. 8. 2016 

      Čj.  OVA:  941/16  
    

  
  

Stanovisko   

  

        
        



Strana 2 (celkem 8)  

II. Připomínky a návrhy zm ěn  
  
Hodnocení dopadů regulace je zpracováno pro jednotlivé oblasti jako dílčí analýza dle Obecných 
zásad. Hodnocení dopadů regulace tak obsahuje 18 dílčích analýz . Předkladatel do textu zařadil 
obsah na str. 120, což výrazně ulehčuje orientaci v textu.  
  
Problémy společné pro celkový text jednotlivé dílčí analýzy:  
  

- chybí ex-post vyhodnocení existující regulace. Nový zákon je předkládán bez vyhodnocení 
fungování zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, který prošel několika novelami; právě toto 
vyhodnocení má ukázat a doložit problémy a jejich náklady/dopady, které je třeba novým  
zákonem vyřešit;  

  

Úřad vlády 
ČR nábř. Edvarda 
Beneše 4 118 01 
Praha 1  

  
ústředna 224 002 111 

posta@vlada.cz   dat. 
schránka ID: trfaa33  

- analýza problému uvádí obecná tvrzení, zpravidla žádné kvantitativní údaje, je tedy v 
zásadě nemožné poznat, jaký problém má být vlastně vyřešen, jaký je jeho rozsah a jaké 
jsou jeho projevy/dopady, v čem spočívají jeho příčiny; problém je často popisován slovy 
„Imůže docházet k I“, v popisu problému zpravidla není uvedeno, zdali vůbec k danému 
problému dochází, jak často či v jakých specifických situacích, s jakými alespoň kvalitativně 
popsanými důsledky; v mnoha p řípadech proto není z řejmé, že daný problém, který má   

- zákon řešit, v ůbec existuje ; komise RIA se sice subjektivně přiklání k názoru, že ve 
většině případů se jedná o reálné problémy, zpráva RIA však v tomto ohledu vzbuzuje 
značné pochybnosti;   

- varianta 0 a 1, argumenty směřují k variantě 1  
- vyhodnocení dopadů různých variant je shrnuto v tabulce porovnání nákladů a přínosů, 

využívající ordinální stupnice s 5 stupni. Náklady a přínosy jsou zde (zpravidla) hodnoceny 
hvězdičkou na škále 5 stupňů, přičemž hodnocení nákladů a přínosů je přiřazeno 
arbitrárně, bez analýzy problémů minulého období a dokumentace efektů na konkrétních 
příkladech.  
  

  
- Odpad, vedlejší produkt a stav, kdy odpad p řestává být odpadem  

  
RIA nepodává ani ilustrativní charakteristiku rozsahu problémů s využitím příkladů praxe.  U 
dopadů předkladatel obecně zmiňuje nárůst administrativních nákladů u podnikatelů i orgánů 
veřejné správy, ovšem bez pokusu podrobnější charakteristiky alespoň v podobě indikativních 
příkladů. Pro výpočet či alespoň kvantitativní odhad administrativních nákladů existuje běžně 
používaná metodika a není zřejmé, proč ji zpracovatel nepoužil a náklady nespočítal.   
  
U přínosů jsou zmiňována významná rizika poškození životního prostředí v důsledku snahy  o 
obcházení odpadového režimu. V textu jsou podány minimální informace s argumentem, že je 
nelze zveřejňovat, protože se jedná o neukončená řízení.   
  
 -  Základní povinnosti  

  
Původce odpadu – změna definice  
Jako hlavní problém je uváděna skutečnost, že česká legislativa nepovažuje nepodnikající fyzickou 
osobu za původce odpadu.  



Strana 3 (celkem 8)  

Popis problému i charakteristika variant jsou obecné, předkladatel preferuje variantu 1, jejíž popis 
je dosti nesrozumitelný:  
„Stanovení, že původcem odpadu je každý, při jehož činnosti vzniká odpad, tedy i nepodnikající 
fyzická osoba. Původce odpadů, který je nepodnikající fyzickou osobou bude mít pouze základní 
povinnosti ve vztahu k jím produkovanému odpadu, které budou odpovídat povinnostem, které pro 
fyzickou nepodnikající osobu vyplývají již ze současné legislativy. Pro nepodnikající fyzické osoby 
proti stávajícímu stavu nedochází ke změně.“ Z textu RIA tedy přímo vyplývá, že toto ustanovení je 
buď zbytečné (nedojde-li ke změně v postavení nepodnikajících fyzických osob, které je 
považováno za hlavní problém) nebo je tvrzení v RIA nepravdivé.   
  
Původce odpadu – zařazování odpadů  
Jako problém je uvedena úloha obcí s rozšířenou působností při zařazování do kategorie odpadů, 
jejichž úloha by měla být nově eliminována a tím uspořeny jejich administrativní náklady. 
Předkladatel uvádí propočet těchto nákladů.  
  
Povolování k provozování zařízení  
Stanovení doby, na kterou je vydáván souhlas s provozem zařízení, je v současné době zcela na 
správním uvážení krajských úřadů. Předkladatel navrhuje variantu s řešení v podobě specifikace 
podmínek (varianta 2). Uvádí administrativní náklady pro jednotlivý případ, na jeden krajský úřad 
připadá přibližně 570 povolení za kalendářní rok.  
  
Vzorkování a zkoušky odpadu  
Popis problému dle předkladatele: „V současné době je přístup jednotlivých subjektů, které 
provádějí vzorkování, značně odlišný, což vede také ke zcela odlišným výsledkům při laboratorním 
hodnocení vlastností odpadů a tím může dojít k rozdílnému výsledku zařazení kvalitativně 
shodného dopadu. V důsledku toho může dojít k  ohrožení životního prostředí a zdraví a také ne 
zcela rovným podmínkám pro jednotlivé povinné subjekty (nerovné postavení podnikatelských 
subjektů na trhu), neboť zařazení odpadu ovlivňuje výši nákladů na nakládání s nimi. Pokud 
nebudou zákonem jasně nastavena pravidla, tak kontrolní orgány nemohou plně využít sankcí (tzn. 
není možné použít nelegislativní řešení).   
Data a informace o počtech případů, kdy může dojít k ohrožení životního prostředí a kolika 
subjektů se problém dotýká, nemá ministerstvo ani jiná instituce k dispozici.“  
  
Řešení dle předkladatele: „ukotvení povinností týkajících se vzorkování přímo v zákoně a jednom 
prováděcím právním předpise, čímž bude zajištěna odbornost a jednotnost požadavků kladených 
na fyzické osoby, které budou provádět odběry vzorků a jednotnost provedení laboratorních 
zkoušek a ekotoxikologických a mikrobiologických testů a to v akreditovaných laboratořích  (**, 
protože předpokládáme mírné zvýšení znalostí).“  
Vlastní řešení spočívá (alespoň tak lze vyvodit ze srovnávací tabulky) z povinnosti absolvovat 
školení. Pak si ovšem můžeme položit otázku, jak funguje systém akreditací laboratoří a zda je 
efektivní zlepšovat jeho fungování podrobnějšími předpisy jednotlivých postupů.  
  
 -  Povinnosti p ři jednotlivých zp ůsobech nakládání s odpadem  
  
Sběr odpadu – mobilní zařízení  
Předkladatel zavádí omezení a přísnější regulaci pro provozovatele mobilních zařízení. Pojištění 
odpovědnosti za škodu  
Předkladatel zavádí povinnost pojištění odpovědnosti za škodu pro provozovatele zařízení pro 
nakládání s odpadem.  
Obchodování s odpady  



Strana 4 (celkem 8)  

Předkladatel zavádí omezení obchodování s odpady.  
  
V této části předkladatel zavádí dodatečné povinnosti pro podnikatelské subjekty   
  

- Povinnosti p ři přepravě odpadu  

- Povinnosti při nakládání s vybranými druhy odpadu  
- Evidence a ohlašování odpadu  

  
- Ekonomické nástroje – poplatky  

Poplatky mají být posíleny ve své regulativní funkci motivující k odklonu od skládkování.   
  
Poplatek za ukládání odpadu na skládku  
Předkladatel navrhuje zavedení možnosti platby nižšího poplatku, pokud je dosaženo stanovených 
recyklačních cílů, což je hlavní cíl změny poplatku za ukládání odpadu na skládku.   
Zásadní problémy recykla ční slevy § 80 zákona o odpadech  
• existují různá data ohledně množství odpadu (ČSÚ a MŽP), systém vybízí k různým úpravám 

statistiky a podvodům, jak naplnit kvóty pro recyklační slevu;  
• pojem „předán k recyklaci“ je nejasný,  
• provozovatel skládky nemá přístup k evidenci odpadů jednotlivých původců a nemá tudíž 

možnost splnění podmínek ověřit,  
• Provozovatel skládky je z hlediska uznávání recyklační slevy v konfliktu zájmů (z povahy svého 

podnikání má zájem na tom, aby byl poplatek za ukládání odpadu co nejnižší a skládka byla 
využívána)  

• obce často nemají kontrolu ohledně množství odpadu deklarované svozovou firmou,  
• návrh vytváří nejistotu pro investory, neboť nejsou schopni předvídat, s jakými příjmy mohou 

počítat v případě výstavby, jakéhokoli zařízení na recyklaci či energetické využití odpadu - 
nejistota se může projevit v neochotě investovat,v celé zprávě RIA na stranách 78 a 80 jsou 
recyklační slevě věnovány dvě věty. MŽP na str. 78 doslova uvádí: „Finanční dopady mohou 
být nižší než ve variantě 1, ale není možno jich vyčíslit z důvodu, že varianta 2 je postavená na 
slevě a v současné době není možné určit výši čerpání.“  Dále MŽP na str. 80 uvádí: „Dopady 
Varianty 2 budou stejné jako při Variantě 1, ale negativní dopady na občany budou nižší.  Z 
tohoto důvodu doporučujeme k přijetí Variantu 2.“ S ohledem na výše uvedené je zjevné, že 
tato věta nemůže být pravdivá. Jestliže předkladatel není schopen vyhodnotit dopady 
recyklační slevy, pak nemůže tvrdit, že dopady variant budou shodné a tudíž ani nemůže být 
schopen stanovit objektivně pořadí variant;  

• recyklační sleva může mít zcela zásadní dopad na příjmy SFŽP i výdaje původců odpadů 
(zejména obcí), což zpráva RIA nijak nezohledňuje.  

  
Z hlediska zprávy RIA MŽP nezpracovalo:  
• Vyhodnocení různých variant z hlediska plnění závazku ČR omezit ukládání biologicky 

rozložitelného odpadu na skládky, za jehož nesplnění hrozí ČR sankce na základě práva EU,  
• odhad, jak velké části využitelného odpadu se bude recyklační sleva týkat,  
• dopad recyklační slevy na příjmy obcí a SFŽP,  
• dopad ekonomickou proveditelnost investiční záměrů v oblasti recyklace a energetického 

využití odpadů,  
  
Navýšení poplatk ů za uložení odpad ů na skládku:   
• v části porovnání variant jsou provedeny výpočty, ukazující, jak se zvyšování poplatků za 

uložení na skládku promítne do příjmů SFŽP;   



Strana 5 (celkem 8)  

• navýšení nákladů obcí pro různé varianty růstu poplatku je modelováno pro průměrné  a 
mediánové náklady na obyvatele, nárůst se pohybuje se v rozmezí 8-70% mediánových výdajů 
na obyvatele a zpráva RIA tvrdí, že bude (v jiném právním předpisu!!) zvoleno navýšení, 
vedoucí k růstu cca 33% mediánových výdajů na obyvatele; to však neříká vůbec nic o růstu 
zátěže obecních rozpočtů celkem ani není možné zjistit, zdali se v obecních rozpočtech jedná 
o marginální zvýšení rozpočtových výdajů nebo zdali se jedná o zvýšení zásadní;  

• ze shora uvedených důvodů není možné porovnat růst příjmů SFŽP a růst výdajů obecních 
rozpočtů (a dalších subjektů) v důsledku změny výpočtu poplatku, změny jeho jednotlivých 
složek a rozdělení poplatků a jejich navýšení;   

• dopady na podnikatele nejsou kvantitativně vůbec uváděny; argument, že pro tuto kvantifikaci 
nejsou podklady, není možné použít; zaprvé, z dat evidence odpadů je patrně možné udělat 
alespoň řádové odhady nebo je možné udělat vzorové příklady dopadů; v žádném případě 
nelze přijmout, že dopady na podnikatele, které mohou být potenciálně velmi vysoké, nejsou 
vůbec známy;    

• sociální dopady jsou počítány tak, že v důsledku zvýšení poplatků a jejich přenesení na 
obyvatele dojde k nárůstu nákladů obyvatel (v poměru k minimální mzdě) ve výši 0,56-5,6 %, 
přičemž pravděpodobný růst (daný skutečným zvýšením poplatků uvedeném v jiném právním 
předpisu!!) bude činit cca 3% minimální mzdy, tj. cca 250 Kč/měsíčně;  

• zpráva RIA nepodává informace o administrativní náročnosti fungování a kontroly recyklační 
slevy pro původce odpadu (zejména obce) a státní správu;  

• dopad na životní prostředí zcela opomíjí, že pro nízkopříjmové skupiny je navýšení poplatků 
významné; RIA vůbec nepracuje s p ředpokladem, že se v d ůsledku zvýšení poplatk ů 
zvýší podíl odpadu vyhozeného nap říklad do lesa, vzroste po čet a rozsah černých 
skládek a riziko pro životní prost ředí se bude zvyšovat .   

  
Dílčí závěr:  
Předkladatel prezentuje tuto zásadní změnu bez analýzy fungování současného stavu, bez 
analýzy zahraničních zkušeností s podobným nástrojem, bez analýzy fungování navrhovaného 
nástroje. Některé dopady zcela opomíjí či je uvádí formou, která znemožňuje jejich vzájemné 
porovnání.  
  
MŽP by mělo dopracovat dopad recyklační slevy a předložit doplněnou zprávu RIA komisi k 
posouzení, zda takto navržená recyklační sleva může být funkčním nástrojem poplatkové politiky 
regulace nakládání s komunálním odpadem.   
  
Je rovněž třeba dopracovat porovnání nákladů/dopadů na jednotlivé cílové skupiny způsobem, a to 
způsobem, který bude navzájem porovnatelný. Je třeba dopracovat důsledky/dopady vyvolané 
navýšením poplatků také pro potenciál růstu množství černých skládek.   
  
  
  
Skládkování  
Problém je sice uveden jako „možný“, avšak RIA tvrdí, že jsou evidovány jednotky případů, což  o 
závažnosti a rozsahu problému a tedy naléhavosti řešení neposkytuje žádné informace. Z tohoto 
důvodu není možná vyčíslit náklady ani přínosy, které také vyčísleny nejsou. Tvrzení, že obecní 
rozpočty a SFŽP přicházejí o prostředky z poplatků za uložení odpadů je nepodložené a nelze je 
ověřit.   
Dopady jsou uváděny v abstraktní rovině, a to ještě nesprávně. Není totiž možné přijmout 
předpoklad, že dopady se projeví jen u provozovatelů skládek. Pokud je pravdivé tvrzení  o 
využívání odpadů jako neodpadního materiálu na skládkách v první fázi jejich provozu, a pokud 
navrhované ustanovení toto využívání odpadu omezí, spolu s růstem poplatků za ukládání odpadů 
povede nepochybně k růstu nákladů obcí, podnikatelů a fyzických osob, které na skládky odpad 



Strana 6 (celkem 8)  

ukládají a nepřímo může vést i ke zvyšování rozsahu černých skládek, pokud se vyšší náklady 
provozovatelů skládek promítnou do nákladů subjektů, které odpad na skládku ukládají.   
  
  
 -  Výkon ve řejné správy a správní delikty  
  
Předkladatel navrhuje rozšíření kontrolních a sankčních pravomocí. V přehledové tabulce pomíjí  u 
této varianty dopady na podnikatelské subjekty.  
  
Přezkum ú činnosti regulace  
Tato část je zpracována zcela nedostatečně.   
  
Dle předkladatele:  
„První přezkum účinnosti regulace provede Ministerstvo životního prostředí v roce 2021, přičemž 
regulace bude hodnocena jako úspěšná pokud:  
1. V roce 2021 budou všechna zařízení určená pro nakládání s odpady povolena podle 
nového zákona.  
2. Za rok 2020 bude splněn cíl recyklace komunálních odpadů stanovený čl. 11 rámcové 
směrnice o odpadech a to při použití metody 2 podle Rozhodnutí Komise ze dne 18. listopadu 
2011, kterým se zavádí pravidla a metody výpočtu pro ověření dodržování cílů stanovených v čl. 
11 odst. 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES (2011/753/EU).  
3. Za rok 2020 bude splněn cíl odklonu biologicky rozložitelných komunálních odpadů  od 
skládkování stanovený v čl. 5 Směrnice Rady 1999/31/ES ze dne 26. dubna 1999 o skládkách 
odpadů.“   
  
Zcela je pomíjena otázka dopadů na podnikatelské subjekty a administrativní zátěže.  
Obecně předkladatel ve svém hodnocení dopadů zcela pomíjí princip analýzy nákladů a přínosů 
(povinný dle obecných zásad).  
  
  
Konzultace a zdroje dat Předkladatel 
uvádí:  
„Data a informace (například identifikace dotčených subjektů) uvedené v RIA vychází z 
komunikace s osobami s dlouholetou praxí a zkušenostmi v odpadovém hospodářství.“  
Jak již bylo uvedeno výše, Komise kriticky hodnotí skutečnost, že tak významná legislativní úprava 
není analyticky podpořena kvalitní studií ex-post hodnocení dopadů regulace.  
  
Materiál je předkládán s celkem 71 rozpory.  
Komise RIA doporučuje, aby předkladatel k těmto otázkám v textu hodnocení dopadů regulace 
dopracoval podrobnější analýzu, kde své argumenty podpoří empirickou evidencí.  
  
  
III. Závěr   
  
Komise pro hodnocení dopad ů regulace hodnotí pozitivn ě úsilí p ředkladatele  o 
systematické vyhodnocení navrhovaných regula čních intervencí.  
  
Na druhou stranu komise RIA shledává, že p ředložený návrh zákona ukládá celou řadu 
konkrétních povinností a bude mít rozsáhlé finan ční náklady pro rozsáhlé skupiny 
dot čených subjekt ů, které však nejsou mnohdy v ůbec vy čísleny, nebo jsou vy čísleny 
nedostate čně. Naproti tomu p řínosy jsou uvád ěny jen v abstraktní rovin ě, nejsou 



Strana 7 (celkem 8)  

podpo řeny argumenty a logickými vývody, tím mén ě pak jakýmikoliv reálnými podklady, z 
nichž by bylo možné na p řínosy usuzovat. Komise RIA se subjektivn ě přiklání k názoru,  že 
přínosy navrhovaného zákona existují, avšak považuje za nepřijatelné, aby byly ukládány 
konkrétní povinnosti se zna čnými náklady rozsáhlým skupinám obyvatel, aniž by b yly 
přínosy dostate čně vysv ětleny, podpo řeny argumenty a doloženy alespo ň na příkladech.   
  
Komise požaduje dopracování p ředloženého hodnocení dopad ů regulace:  
  

- dopln ění informace o provedených ex-post analýzách v  ČR a informace  o 
významných studiích v ěnovaných problematice dopad ů regulace odpadového 
hospodá řství v zahrani čí.  

- vyhodnocení dopad ů na podnikatelské subjekty u recykla ční slevy a dalších náklad ů, 
které budou mít na podnikatelské subjekty p římé nebo dopady;  

- výpo čet náklad ů srovnatelným zp ůsobem a odd ěleně pro jednotlivé dot čené skupiny 
všude tam, kde vznikají konkrétní náklady konkrétní m dot čeným skupinám, a to 
přinejmenším na typických p říkladech a uvést odhad o po čtu/rozsahu typických 
příkladů a tím dojít k alespo ň řádovému vy číslení náklad ů; to se týká nejen poplatk ů 
za ukládání odpad ů na skládky, ale též ustanovení o mobilních za řízeních,  o 
obchodování s odpady, o nakládání s biologicky rozl ožitelným odpadem a celé řady 
dalších ustanovení;   

- vysv ětlit a logickými, strukturovanými argumenty doložit  alespo ň v kvalitativní 
rovin ě, případně i kvantitativn ě tam, kde je to možné, p řínosy navrhovaných 
ustanovení, a to nejen pro SFŽP, p řípadně rozpo čty obcí, na jejichž území je skládka 
provozována, ale také pro ostatní subjekty a pro ži votní prost ředí;  

- uvést a doložit argumenty a podklady riziko nár ůstu černých skládek a v ůbec 
nakládání s odpady v rozporu se zákonem v d ůsledku navýšení poplatk ů a zpřísnění 
režimu skládkování a dalších ustanovení;  

- podrobn ější analytickou argumentaci pro nedo řešené rozpory v rámci 
připomínkového řízení.  

  

Závěrem komise RIA konstatuje, že celá řada výhrad k formulaci problém ů, k uvád ění 
náklad ů a přínosů a jejich porovnání byla v téže podob ě jako zde uvád ěna již ke zpráv ě RIA 
k návrhu v ěcného zám ěru zákona. Požadavek komise RIA ve stanovisku k RIA  věcného 
záměru zákona byl takový, že náklady a p řínosy jednotlivých ustanovení musí být v 
kvantitativní nebo nejmén ě kvalitativní podob ě zjišt ěny, porovnány a zhodnoceny 
nejpozd ěji ve zpráv ě RIA k návrhu paragrafového zn ění zákona. Ve v ětšin ě případů tento 
požadavek spln ěn nebyl, tam, kde byly ur čité výpo čty provedeny – nap ř. u poplatku za 
ukládání odpad ů na skládky – je toto vy číslení nedostate čné, neumož ňuje srovnání  a 
neumož ňuje odpov ědět na základní otázky, které RIA klade.   

Předložená RIA, p řestože zpracovatel byl seznámen s požadavky na sprá vné zpracování již 
ve fázi návrhu v ěcného zám ěru zákona, neumož ňuje posoudit ani náklady pro jednotlivé 
dot čené skupiny, tím mén ě přínosy, které z navrhovaného zákona budou vyplývat a  pro 
rozhodování o užitku navrženého zákona ji nelze vyu žít.   

  

  

  

Vypracovali prof. Ing. Jiřina 

Jílková, CSc  



Strana 8 (celkem 8)  

RNDr. Jan Vozáb, Ph.D.  

  

  

  
   

  
     

prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc.  
    

v.r.  
předsedkyně komise  

  
     

  
  
  

  



Příloha č. 3 – vývoj skládkování v 

  

Poplatek zvýšen v roce 2009 na hodnotu 500 K

Množství skládkovaných komun. odpad
do 2016 (45%) – o 19 %   

EU stanoví omezení skládkování k roku 2030/35 na 10 %. 

  

Výhled omezení skládkování k evropskému cíli v roce 2030 p

Procento skládkování komunálních odpad
trendu a bez potřeby násobného zdražení poplatku 

Data Ministerstva životního prostř

0 , 64 
59 5 , 

55 , 4 53

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

2009 2010 2011 2012

Skládkovaný

vývoj skládkování v České republice  

Poplatek zvýšen v roce 2009 na hodnotu 500 Kč  

Množství skládkovaných komun. odpadů od té doby stále klesá bez navýšení poplatku 

EU stanoví omezení skládkování k roku 2030/35 na 10 %.  

Výhled omezení skládkování k evropskému cíli v roce 2030 při zachování současného trendu. 

Procento skládkování komunálních odpadů – zeleně data MŽP; modře výhled při zachování současného dlouhodobého 
eby násobného zdražení poplatku  

prostředí  

, 6 53 2 52 , 
48 3 , 47 45 

2012 2013 2014 2015 2016 

Skládkovaný KO z celkové produkce KO 

Množství skldákovaných
dle MŽP 

 

 od té doby stále klesá bez navýšení poplatku – 2009 (64%) 

časného trendu.  

 

časného dlouhodobého 

  

skldákovaných odpadů 



DOPORUČENÍ PRO OH V ČR 
* Intenzifikace sběrné sítě a třídění do barevných kontejnerů – spuštěné projekty ukazují, že ve vybraných městech

lze dosáhnout o poznání lepší efektivity tříděného sběru a omezení množství SKO – v souladu s cíli EK

* Další postupné omezování skládkování – redukce množství SKO, třídění BRKO, technologické třídění SKO, apod.

* Plné respektování evropských cílů separace a recyklace komunálních odpadů - splnění cíle EK 2030
recyklovat 65 % KO

* Ekonomicky smysluplné energetické využití energeticky bohaté části upravených odpadů - v
kombinaci s tříděním a materiál. využitím odpadů včetně úprav SKO – výše v hierarchii; tzn. výroba a využití paliv z odpadů dle evropské
technické normy; možnost využití stávajících energetických zdrojů (cementárny, teplárny, elektr.) v souladu s evr. leg. ochrany ovzduší;
vhodnější než spalování velkého množství neupraveného směsného KO

* Zásadní požadavek na technologickou neutralitu a tržní a konkurenční prostředí v legislativě –
opak hrozí rizikem opakování příběhu s fotovoltaikou (nové technologie si musí být v legislativě rovny a musí mít prostor mezi sebou soutěžit)

* Potřeba vyhotovení vyhlášky k palivům z odpadů – podobně jako v jiných státech EU; vycházející z evropské technické
normy pro paliva z odpadů

* Úprava parametru výhřevnosti ve vyhlášce 294/2005 Sb. na hodnotu odpovídající dalším členským státům EU – tedy
na 6 MJ/kg ve standardním vzorku odpadu (nikoli v sušině)

* Navýšení skládkovacího poplatku ANO - Nutnost podrobné ekonomické analýzy k poplatkům v
novém zákoně – jaké zdražení je nezbytné ke splnění cílů a k odklonu odpadů ze skládek?

* Ekonomické nastavení musí být primárně založeno na reálnosti výše nákladů, které ponesou
obce a města – sociálně únosné nastavení a nikoli nastavení na míru dle potřeby nejnákladnější technologie

* Nová legislativa by měla obsahovat daňové zvýhodnění recyklovaných materiálů, výrobků z
odpadů, snížení daňového zatížení ceny práce v recyklačním průmyslu, apod. – např. formou
zvýhodněné DPH, sociálního pojištění, apod.; doporučuje i EK a EP

* Stát by měl preferovat recyklované výrobky při veřejných zakázkách



                                     Město Úvaly 

 Městský úřad Úvaly 
 

  

 

Město Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly                        Bankovní spojení: 

www.mestouvaly.cz                                                                 KB a.s č. účtu: 19-1524201/0100 

telefon: 281 091 524                                                                IČ: 00240931 

fax: 281 981 696                                                                      Úřední hodiny: pondělí 7.30-12.00  13.00-18.00 

e-mail: renata.stojecova64mestouvaly.cz                                                                        středa   7.30-12.00  13.00-17.00      

datová schránka: pa3bvse 

 

 

  

 

Paní/Pan 

 

 

 

                              Záměr města 
 
Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

zveřejňuje vyhlášení záměru 
na prodej části pozemku parc.č. 3883/1 k.ú. Úvaly u Prahy viz nákres, druh 

pozemku ovocný sad o celkové výměře cca 172m2 za celkovou cenu dle 
znaleckého posudku 25 000,- Kč 

 
Tento záměr byl schválen usnesením zastupitelstva města Úvaly č. ……… dne 
……………….. 
Nabídky lze doručit v době zveřejnění záměru prodeje na adresu: MěÚ Úvaly, 
Pražská 276, Úvaly 250 82, v zalepené obálce označené „NEOTEVÍRAT“ a 
označené heslem „prodej podílu části pozemku parc.č. 3883/1“  nejpozději do  
……………………… do 12:00 hodin. 
 
Doba zveřejnění je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nejméně 15 dnů. 
Prodávající si vyhrazuje právo nevybrat z předložených nabídek. V případě, že 
nebude podána žádná nabídka na koupi předmětného pozemku, prodlužuje se 
doba zveřejnění vždy do 15. dne následujícího měsíce. 
 
 
 
 
Mgr. Petr Borecký 
 starosta města   
 
 
 
 
Vyvěšeno:  …………….. 
Sejmuto: …………….. 
 
 
Přílohy:  
zákres pozemku v katastrální mapě
nákres navrhované části na prodej 

Naše značka: ŽPÚR/385/2018/Stoj 

Vyřizuje/linka: Renata Stojecová / 127 

Úvaly  9.1.2018 

 

 

 

 



                                     Město Úvaly 

 Městský úřad Úvaly 
 

  

 

Město Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly                        Bankovní spojení: 

www.mestouvaly.cz                                                                 KB a.s č. účtu: 19-1524201/0100 

telefon: 281 091 524                                                                IČ: 00240931 

fax: 281 981 696                                                                      Úřední hodiny: pondělí 7.30-12.00  13.00-18.00 

e-mail: renata.stojecova64mestouvaly.cz                                                                        středa   7.30-12.00  13.00-17.00      

datová schránka: pa3bvse 

 

 

  

 

Paní/Pan 

 

 

 

                              Záměr města 
 
Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

zveřejňuje vyhlášení záměru 
na prodej části pozemku parc.č. 3883/1 k.ú. Úvaly u Prahy viz nákres, druh 

pozemku ovocný sad o celkové výměře cca 172m2 za celkovou cenu dle 
znaleckého posudku 25 000,- Kč 

 
Tento záměr byl schválen usnesením zastupitelstva města Úvaly č. ……… dne 
……………….. 
Nabídky lze doručit v době zveřejnění záměru prodeje na adresu: MěÚ Úvaly, 
Pražská 276, Úvaly 250 82, v zalepené obálce označené „NEOTEVÍRAT“ a 
označené heslem „prodej podílu části pozemku parc.č. 3883/1“  nejpozději do  
……………………… do 12:00 hodin. 
 
Doba zveřejnění je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nejméně 15 dnů. 
Prodávající si vyhrazuje právo nevybrat z předložených nabídek. V případě, že 
nebude podána žádná nabídka na koupi předmětného pozemku, prodlužuje se 
doba zveřejnění vždy do 15. dne následujícího měsíce. 
 
 
 
 
Mgr. Petr Borecký 
 starosta města   
 
 
 
 
Vyvěšeno:  …………….. 
Sejmuto: …………….. 
 
 
Přílohy:  
zákres pozemku v katastrální mapě
nákres navrhované části na prodej 

Naše značka: ŽPÚR/385/2018/Stoj 

Vyřizuje/linka: Renata Stojecová / 127 

Úvaly  9.1.2018 

 

 

 

 



Směnná smlouva k věci nemovité  
uzavřená podle § 2184 a.n. občanského zákoníku 

  
Smluvní strany  
 
Pavlína Ženíšková 
Trvale bytem: Rašínova 1255, 250 82 Úvaly 
RČ: 655717/0213 
(dále jen jako „směňující číslo 1“) 
 
a 
 
Město Úvaly 
IČ: 240931 
sídlo: Pražská 276, 250 82, Úvaly 
bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 
zastoupené starostou města Petrem Boreckým 
(dále jen „město Úvaly“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2184 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto směnnou smlouvu: 

  

I. Předmět smlouvy 
 

1. Směňující číslo 1 prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku 1059/61o výměře 
123m2 dle Geometrického plánu č.2837-1189/2016, druh pozemku ostatní plocha, zeleň, 
vše zapsáno na LV č.2007 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální 
pracoviště Praha východ, obec Úvaly, katastrální území Úvaly u Prahy(dále jen 
„nemovitost číslo 1“). 

2. Město Úvaly prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc.č.1059/27o výměře 
139m2, druh pozemku ostatní plocha, zeleň, vše zapsáno na LV č.10001 u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha východ, obec Úvaly, katastrální 
území Úvaly u Prahy (dále jen „nemovitost číslo 2“). 

3. Směnnou smlouvou se každá ze stran zavazuje převést druhé straně vlastnické právo k 
věci výměnou za závazek druhé strany převést vlastnické právo k jiné věci. 

4. Smluvní strany si odevzdají věci v tom stavu, v jakém byly v okamžiku uzavření smlouvy, 
tj. okamžikem zápisu do rejstříku nemovitostí. 

5. Nemovitosti jsou zatíženy věcnými břemeny, a to plynovodním řadem, který není zapsán 
v katastru nemovitostí viz Příloha č. 1  

6. Nemovitosti nejsou zatíženy nájemní smlouvou. 

 

 

 

 



II. Cena pozemků 
 
 
1. Cena u nemovitosti číslo 1 byla (§ 11 odst. 1 písm. c) zákona 340/2013 Sb.) zjištěna 

znaleckým posudkem č. 53-16-4154, Františka Mráze, Dis. ze dne 5.9.2016 na celkovou 
částku 16.974,- Kč (123m2 x 138,- Kč/m2). 

2. Cena u nemovitosti číslo 2 byla (§ 11 odst. 1 písm. a) zákona 340/2013 Sb.) sjednána na 
celkovou částku 19.182,- Kč (139m2 x 138,- Kč/m2). 
Sjednaná cena vychází ze zjištěné ceny (odst. 1) s ohledem na skutečnost, že jde o 
pozemky sousední ve shodné lokalitě a jde o obdobný druh a typ pozemku, proto byla 
cena sjednána analogicky k znaleckému odhadu k nemovitosti číslo 1. 

 
3. Směňující číslo 1 doplatí rozdíl městu Úvaly v celkové výši 2.208,- Kč. 

 
4. Smluvní strany sjednávají, že daň z nabytí nemovitých věcí uhradí za směňujícího číslo 1 

město Úvaly ze svého rozpočtu na základě podaného daňového přiznání k dani z převodu 
nemovitosti směňujícím číslo 1 pod Finanční správou stanoveným bankovním účtem pod 
stanoveným variabilním symbolem (případně dalšími identifikačními symboly platby). 

 
 

III. Prohlášení smluvních stran  
 

1. Smluvní strany prohlašují, že je jim je znám stav, charakter a druh nemovitosti a zavazuje 
se včas zaplatit kupní cenu a převzít nemovitost do svého výlučného vlastnictví se všemi 
právy a povinnostmi. Smluvní strany prohlašují a podpisem této smlouvy potvrzují, že jí 
byly druhou smluvní stranou předloženy veškeré jím požadované informace a dokumenty 
vztahující se ke směňované nemovitosti a že mu druhá smluvní strana umožnila prověřit 
stav nemovitosti bez omezení.  

2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s převodem vlastnického práva k nemovitosti.  

3. Smluvní strany prohlašují a odpovídají druhé smluvní straně za to, že ke dni podpisu této 
smlouvy:  

• ohledně předmětu převodu neučinila ke dni uzavření této smlouvy žádné právní 
jednání směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve 
smyslu ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

• jí není známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 
na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 
vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů, s výjimkou práv založených 
Nájemní smlouvou, 

• neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 
soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 
sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, jehož by si smluvní strana nebyla 
vědoma, a to ani řízení na příslušném katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, 
nebylo vydáno žádné rozhodnutí, které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým 
způsobem nebo všeobecně,  

• v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 
věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 



• nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 
základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 
převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 
zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 
práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 
zpeněžením předmětu převodu, 

• v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 
podnikání žádná fyzická osoba a na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná 
břemena, služebnosti, zástavní práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva 
či povinnosti ve prospěch třetích osob, která by smluvní straně jakkoliv ztěžovala nebo 
znemožňovala výkon jeho vlastnického práva, s výjimkou práv založených nájemní 
smlouvou (byla-li sjednána), 

• ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 
známo, že by na ni byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 
rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 
listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 
rozhodnutí, 

• k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 
nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

• že jí není známo, že by předmět kupní smlouvy byl zatížen ekologickou zátěží, 

• je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 
žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by smluvní straně bránil uzavřít a plnit tuto 
smlouvu, 

• jí není známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 
kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch smluvní 
strany, 

• žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 
důsledku by mohlo dojít k omezení práva smluvní strany předmět převodu převést 
druhé smluvní straně, 

• nezamlčela druhé smluvní straně žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 
způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

• nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 589 občanského zákoníku by 
mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem převodu nesouvisí žádné 
dluhy, které by mohly na druhou smluvní stranu ve smyslu § 1893 občanského 
zákoníku přejít. 

4. Smluvní strany prohlašují, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 
předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 
ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 
pravomocně rozhodnuto. 

5. Smluvní strany se zavazují, že po uzavření této smlouvy ve prospěch druhé smluvní strany 
podle této smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob 
žádným věcným právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu 
podle této smlouvy nezatíží. 



6. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této smlouvy seznámily s faktickým i 
právním stavem nemovitosti, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 
v tomto stavu nemovitosti přebírá do svého vlastnictví. Smluvní strany prohlašují, že touto 
smlouvou na sebe přebírají veškerá práva a povinnosti vlastníka nemovitosti vyplývající ze 
zákona. 

7.  Smluvní strany berou na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném 
seznamu (katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li 
a mohl-li je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž 
smluvní strana podpisem této smlouvy druhou smluvní stranu ujišťuje, že předmět převodu 
nemá žádné závady, které nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu 
převodu. 

8. V případě, že se tvrzení jedné smluvní strany uvedená v čl. III. odst. 3 a 4. této smlouvy 
projeví jako nepravdivá, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu 100.000,- 
Kč; zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody v 
plné výši. 

10. Smluvní strany potvrzují, že se osobně seznámily se stavem převáděné nemovitosti 
a v tomto stavu je takto po důkladném zvážení a prohlídce přejímá do svého výlučného 
vlastnictví. 

11. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi povinnosti daňového přiznání a způsobu 
vyměřování daně v souladu s platnými právními předpisy. 

 

 IV. Převod vlastnického práva  
 

1. Vlastnické právo k nemovitosti přechází na smluvní stranu vkladem vlastnického práva v 
jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 
podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva. Ke stejném dni přechází na smluvní 
stranu nebezpečí škody na nemovitosti. 

2. Smluvní strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
zároveň s podpisem této smlouvy s tím, že podepsaný návrh zůstane v dispozici města 
Úvaly, který jej doručí příslušnému katastru nemovitostí do pěti pracovních dnů po té, co 
bude uhrazena první splátka kupní ceny dle této smlouvy. Správní poplatek za vklad 
vlastnického práva uhradí město Úvaly. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost 
a zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, 
popřípadě doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí 
anebo odstranit vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu. 

5. V případě zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušným 
katastrálním úřadem, se tato smlouva dnem nabytí právní moci tohoto zamítavého 
rozhodnutí od samého počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny do 30 dnů od doručení 
zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu vrátit vše, co na základě této smlouvy nabyly. 

6. Smluvní strany se zavazují druhé smluvní straně předat nemovitost nejpozději do 5 dnů od 
dne, ve kterém příslušný katastrální úřad povolí vklad vlastnického práva dle této kupní 
smlouvy ve prospěch druhé smluvní strany a tato se zavazuje nemovitost v této lhůtě 



fakticky převzít. Nesplní-li smluvní strana svou povinnost nemovitost převzít, považuje se 
nemovitost za předanou šestý den po dni, ve kterém příslušný katastrální úřad povolí vklad 
vlastnického práva dle této kupní smlouvy. 

 

V. 

Rozhrada a služebnost průchodu a průjezdu 

 

1. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s ust. § 1257 a.n. občanského zákoníku na 
zřízení služebnosti stezky a služebnost cesty z veřejně přístupného prostranství ulice 
Maroldova a Nerudova v městě Úvaly přes pozemky města Úvaly parc. č. 1049/4 k.ú. 
Úvaly u Prahy zapsané na LV10001 na pozemek parc. č. 1059/8 k.ú. Úvaly u Prahy 
zapsané na LV2007 Služebnost se sjednává na dobu neurčitou.  

2. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s ust. § 1224 a.n. občanského zákoníku na 
zřízení rozhrady formou oplocení pozemků parc. č. 1059/8, parc. č. 1059/13 a parc. č. 
1049/6 k.ú. Úvaly u Prahy zapsané na LV2007; rozhrady směňující číslo 1 zřídí na okraji 
těchto pozemků na svých pozemcích. Rozhrada bude pletivo o výšce max. 180cm. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše 
uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní 
účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 
smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy 
jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 
stránkách města. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 
za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 
1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 
smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 
zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 
odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či 
dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Město Úvaly dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že ve smyslu § 5 odst. 2 
písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje smluvní strany za 



účelem realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby město Úvaly ve smyslu § 11 
zákona  101/2000 Sb. shromáždilo a zpracovalo o něm údaje v souvislosti s touto 
uzavíranou smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou městem Úvaly jiným způsobem 
využívány ani evidovány, pokud tak nestanový zákon. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o 
tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

8. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly ……..  ze dne ……… a 
pověřilo starostu města k jejímu podpisu. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení zastupitelstva města Úvaly. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 
obdrží město Úvaly, dvě vyhotovení obdrží směňující číslo 1 po podpisu této smlouvy, a 
jedno vyhotovení bude užito pro řízení na katastru nemovitostí. 

11. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 
výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv. 

12. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 

V Úvalech dne ………………  V Úvalech dne ……………… 
   
   
Za město Úvaly 
 

 Za směňujícího číslo 1 

 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 Pavlína Ženíšková 
 
 
 
 
 
 



 

 



Směnná smlouva k věci nemovité  
uzavřená podle § 2184 a.n. občanského zákoníku 

  
Smluvní strany  
 
Pavlína Ženíšková 
Trvale bytem: Rašínova 1255, 250 82 Úvaly 
RČ: 655717/0213 
(dále jen jako „směňující číslo 1“) 
 
a 
 
Město Úvaly 
IČ: 240931 
sídlo: Pražská 276, 250 82, Úvaly 
bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 
zastoupené starostou města Petrem Boreckým 
(dále jen „město Úvaly“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2184 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto směnnou smlouvu: 

  

I. Předmět smlouvy 
 

1. Směňující číslo 1 prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku 1059/61o výměře 
123m2 dle Geometrického plánu č.2837-1189/2016, druh pozemku ostatní plocha, zeleň, 
vše zapsáno na LV č.2007 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální 
pracoviště Praha východ, obec Úvaly, katastrální území Úvaly u Prahy(dále jen 
„nemovitost číslo 1“). 

2. Město Úvaly prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc.č.1059/27o výměře 
139m2, druh pozemku ostatní plocha, zeleň, vše zapsáno na LV č.10001 u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha východ, obec Úvaly, katastrální 
území Úvaly u Prahy (dále jen „nemovitost číslo 2“). 

3. Směnnou smlouvou se každá ze stran zavazuje převést druhé straně vlastnické právo k 
věci výměnou za závazek druhé strany převést vlastnické právo k jiné věci. 

4. Smluvní strany si odevzdají věci v tom stavu, v jakém byly v okamžiku uzavření smlouvy, 
tj. okamžikem zápisu do rejstříku nemovitostí. 

5. Nemovitosti jsou zatíženy věcnými břemeny, a to plynovodním řadem, který není zapsán 
v katastru nemovitostí viz Příloha č. 1  

6. Nemovitosti nejsou zatíženy nájemní smlouvou. 

 

 

 

 



II. Cena pozemků 
 
 
1. Cena u nemovitosti číslo 1 byla (§ 11 odst. 1 písm. c) zákona 340/2013 Sb.) zjištěna 

znaleckým posudkem č. 53-16-4154, Františka Mráze, Dis. ze dne 5.9.2016 na celkovou 
částku 16.974,- Kč (123m2 x 138,- Kč/m2). 

2. Cena u nemovitosti číslo 2 byla (§ 11 odst. 1 písm. a) zákona 340/2013 Sb.) sjednána na 
celkovou částku 19.182,- Kč (139m2 x 138,- Kč/m2). 
Sjednaná cena vychází ze zjištěné ceny (odst. 1) s ohledem na skutečnost, že jde o 
pozemky sousední ve shodné lokalitě a jde o obdobný druh a typ pozemku, proto byla 
cena sjednána analogicky k znaleckému odhadu k nemovitosti číslo 1. 

 
3. Směňující číslo 1 doplatí rozdíl městu Úvaly v celkové výši 2.208,- Kč. 

 
4. Smluvní strany sjednávají, že daň z nabytí nemovitých věcí uhradí za směňujícího číslo 1 

město Úvaly ze svého rozpočtu na základě podaného daňového přiznání k dani z převodu 
nemovitosti směňujícím číslo 1 pod Finanční správou stanoveným bankovním účtem pod 
stanoveným variabilním symbolem (případně dalšími identifikačními symboly platby). 

 
 

III. Prohlášení smluvních stran  
 

1. Smluvní strany prohlašují, že je jim je znám stav, charakter a druh nemovitosti a zavazuje 
se včas zaplatit kupní cenu a převzít nemovitost do svého výlučného vlastnictví se všemi 
právy a povinnostmi. Smluvní strany prohlašují a podpisem této smlouvy potvrzují, že jí 
byly druhou smluvní stranou předloženy veškeré jím požadované informace a dokumenty 
vztahující se ke směňované nemovitosti a že mu druhá smluvní strana umožnila prověřit 
stav nemovitosti bez omezení.  

2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s převodem vlastnického práva k nemovitosti.  

3. Smluvní strany prohlašují a odpovídají druhé smluvní straně za to, že ke dni podpisu této 
smlouvy:  

• ohledně předmětu převodu neučinila ke dni uzavření této smlouvy žádné právní 
jednání směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve 
smyslu ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

• jí není známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 
na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 
vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů, s výjimkou práv založených 
Nájemní smlouvou, 

• neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 
soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 
sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, jehož by si smluvní strana nebyla 
vědoma, a to ani řízení na příslušném katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, 
nebylo vydáno žádné rozhodnutí, které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým 
způsobem nebo všeobecně,  

• v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 
věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 



• nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 
základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 
převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 
zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 
práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 
zpeněžením předmětu převodu, 

• v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 
podnikání žádná fyzická osoba a na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná 
břemena, služebnosti, zástavní práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva 
či povinnosti ve prospěch třetích osob, která by smluvní straně jakkoliv ztěžovala nebo 
znemožňovala výkon jeho vlastnického práva, s výjimkou práv založených nájemní 
smlouvou (byla-li sjednána), 

• ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 
známo, že by na ni byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 
rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 
listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 
rozhodnutí, 

• k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 
nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

• že jí není známo, že by předmět kupní smlouvy byl zatížen ekologickou zátěží, 

• je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 
žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by smluvní straně bránil uzavřít a plnit tuto 
smlouvu, 

• jí není známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 
kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch smluvní 
strany, 

• žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 
důsledku by mohlo dojít k omezení práva smluvní strany předmět převodu převést 
druhé smluvní straně, 

• nezamlčela druhé smluvní straně žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 
způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

• nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 589 občanského zákoníku by 
mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem převodu nesouvisí žádné 
dluhy, které by mohly na druhou smluvní stranu ve smyslu § 1893 občanského 
zákoníku přejít. 

4. Smluvní strany prohlašují, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 
předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 
ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 
pravomocně rozhodnuto. 

5. Smluvní strany se zavazují, že po uzavření této smlouvy ve prospěch druhé smluvní strany 
podle této smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob 
žádným věcným právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu 
podle této smlouvy nezatíží. 



6. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této smlouvy seznámily s faktickým i 
právním stavem nemovitosti, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 
v tomto stavu nemovitosti přebírá do svého vlastnictví. Smluvní strany prohlašují, že touto 
smlouvou na sebe přebírají veškerá práva a povinnosti vlastníka nemovitosti vyplývající ze 
zákona. 

7.  Smluvní strany berou na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném 
seznamu (katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li 
a mohl-li je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž 
smluvní strana podpisem této smlouvy druhou smluvní stranu ujišťuje, že předmět převodu 
nemá žádné závady, které nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu 
převodu. 

8. V případě, že se tvrzení jedné smluvní strany uvedená v čl. III. odst. 3 a 4. této smlouvy 
projeví jako nepravdivá, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu 100.000,- 
Kč; zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody v 
plné výši. 

10. Smluvní strany potvrzují, že se osobně seznámily se stavem převáděné nemovitosti 
a v tomto stavu je takto po důkladném zvážení a prohlídce přejímá do svého výlučného 
vlastnictví. 

11. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi povinnosti daňového přiznání a způsobu 
vyměřování daně v souladu s platnými právními předpisy. 

 

 IV. Převod vlastnického práva  
 

1. Vlastnické právo k nemovitosti přechází na smluvní stranu vkladem vlastnického práva v 
jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 
podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva. Ke stejném dni přechází na smluvní 
stranu nebezpečí škody na nemovitosti. 

2. Smluvní strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
zároveň s podpisem této smlouvy s tím, že podepsaný návrh zůstane v dispozici města 
Úvaly, který jej doručí příslušnému katastru nemovitostí do pěti pracovních dnů po té, co 
bude uhrazena první splátka kupní ceny dle této smlouvy. Správní poplatek za vklad 
vlastnického práva uhradí město Úvaly. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost 
a zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, 
popřípadě doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí 
anebo odstranit vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu. 

5. V případě zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušným 
katastrálním úřadem, se tato smlouva dnem nabytí právní moci tohoto zamítavého 
rozhodnutí od samého počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny do 30 dnů od doručení 
zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu vrátit vše, co na základě této smlouvy nabyly. 

6. Smluvní strany se zavazují druhé smluvní straně předat nemovitost nejpozději do 5 dnů od 
dne, ve kterém příslušný katastrální úřad povolí vklad vlastnického práva dle této kupní 
smlouvy ve prospěch druhé smluvní strany a tato se zavazuje nemovitost v této lhůtě 



fakticky převzít. Nesplní-li smluvní strana svou povinnost nemovitost převzít, považuje se 
nemovitost za předanou šestý den po dni, ve kterém příslušný katastrální úřad povolí vklad 
vlastnického práva dle této kupní smlouvy. 

 

V. 

Rozhrada a služebnost průchodu a průjezdu 

 

1. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s ust. § 1257 a.n. občanského zákoníku na 
zřízení služebnosti stezky a služebnost cesty z veřejně přístupného prostranství ulice 
Maroldova a Nerudova v městě Úvaly přes pozemky města Úvaly parc. č. 1049/4 k.ú. 
Úvaly u Prahy zapsané na LV10001 na pozemek parc. č. 1059/8 k.ú. Úvaly u Prahy 
zapsané na LV2007 Služebnost se sjednává na dobu neurčitou.  

2. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s ust. § 1224 a.n. občanského zákoníku na 
zřízení rozhrady formou oplocení pozemků parc. č. 1059/8, parc. č. 1059/13 a parc. č. 
1049/6 k.ú. Úvaly u Prahy zapsané na LV2007; rozhrady směňující číslo 1 zřídí na okraji 
těchto pozemků na svých pozemcích. Rozhrada bude pletivo o výšce max. 180cm. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše 
uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní 
účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 
smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy 
jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 
stránkách města. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 
za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 
1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 
smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 
zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 
odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či 
dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Město Úvaly dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že ve smyslu § 5 odst. 2 
písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje smluvní strany za 



účelem realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby město Úvaly ve smyslu § 11 
zákona  101/2000 Sb. shromáždilo a zpracovalo o něm údaje v souvislosti s touto 
uzavíranou smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou městem Úvaly jiným způsobem 
využívány ani evidovány, pokud tak nestanový zákon. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o 
tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

8. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly ……..  ze dne ……… a 
pověřilo starostu města k jejímu podpisu. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení zastupitelstva města Úvaly. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 
obdrží město Úvaly, dvě vyhotovení obdrží směňující číslo 1 po podpisu této smlouvy, a 
jedno vyhotovení bude užito pro řízení na katastru nemovitostí. 

11. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 
výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv. 

12. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 

V Úvalech dne ………………  V Úvalech dne ……………… 
   
   
Za město Úvaly 
 

 Za směňujícího číslo 1 

 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 Pavlína Ženíšková 
 
 
 
 
 
 



 

 



Kupní smlouva k věci nemovité  

uzavřená podle § 2079 a.n. občanského zákoníku 

  

 

Smluvní strany: 

 

Ing. Petra Petříková 

Seifertova č.ev. 0149, 250 82 Úvaly 

RČ: 825425/4338 

  

a  

 

Ing. Petr Petřík 

Seifertova č.ev. 0149, 250 82 Úvaly 

RČ: 810809/4478 

 

(dále jen jako „kupující“) 

 

a 

 

Město Úvaly, IČO: 00240931 

sídlo: Pražská 276, 250 82, Úvaly 

bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 

zastoupené starostou města Petrem Boreckým 

(dále jen „prodávající“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu: 

  

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci, a to pozemku  

parc.č. 1718/3 o výměře 125 m², druh pozemku zahrada zaps. na LV č. 10 001 pro město 

(obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj se sídlem 

v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze (dále jen „pozemek“). 

2. Kupující kupuje pozemek specifikovaný v předchozím odstavci za kupní cenu uvedenou 

v čl. II. této smlouvy. 

3. Pozemek není zatížen věcnými břemeny ani nájemní smlouvou 

 

II. KUPNÍ CENA 

 

1. Kupní cena převáděné nemovitosti, tak jak je vymezená v čl. 1 této smlouvy, byla 

stanovena v celkové výši 35 000,- Kč (slovy: třicetpěttisíc korun českých). 

 



2. Kupující  se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši sjednané v předchozím 

odstavci nejpozději do 21 dnů od doručení oznámení o zápisu do katastru nemovitostí od 

Katastrálního úřadu na bankovní transparentní účet 19 -1524201/0100. 

 

III. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh nemovitosti a zavazuje se včas 

zaplatit kupní cenu a převzít nemovitost do svého výlučného vlastnictví se všemi právy a 

povinnostmi.  

2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem nemovitosti a s převodem vlastnického práva k 

němu.  

3. Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy není 

spoluvlastnický podíl zatížen jiným právem, než výslovně uvedeným v této smlouvě, tedy, 

že neexistují žádné jiné právní závazky, zejména věřitele, sjednané nebo zákonem 

stanovené předkupní právo a smlouvy či dohody, které by ohledně předmětu převodu dle 

této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána v katastru 

nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu ohledně 

předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. Prodávající výslovně prohlašuje, že pozemek je prost jakékoliv 

ekologické zátěže, vyjma uvedené v této smlouvě.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném 

seznamu (katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-

li a mohl-li je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, 

přičemž prodávající podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá 

žádné závady, které nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

5. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by předmět kupní smlouvy byl zatížen 

ekologickou zátěží. 

6. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným 

věcným právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle 

této smlouvy nezatíží. 

7. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem nemovitosti, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu nemovitosti přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka nemovitosti vyplývající ze 

zákona. 

8. V případě, že se tvrzení prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 až 6 této smlouvy projeví jako 

nepravdivá, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením se tato smlouva 

od počátku ruší. 

 

IV. PLNÁ MOC K ŘÍZENÍ O NÁVRHU NA VKLAD 

1. Kupující tímto současně uděluje v souladu s ust. § 33 odst. 2 písm. b) zákona 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších, předpisů, plnou moc právnické osobě městu Úvaly, 



IČO 00240931 pro celé řízení, zejména k podání Návrhu na zahájení řízení o povolení 

vkladu do katastru nemovitostí vztahujícího se k předmětu této kupní smlouvy a současně, 

aby jej zastupoval v celém tomto řízení před Katastrálním úřadem pro Prahu-východ. 

Zmocněnec může udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za účastníka jednala. 

2. Veškeré náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku k pozemku a správních a 

poplatků spojených s převodem pozemku na katastru nemovitostí na kupujícího hradí 

prodávající. 

 

 V. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 

1. Vlastnické právo k nemovitosti přechází na kupujícího vkladem vlastnického práva v jeho 

prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni podání 

návrhu na povolení vkladu vlastnického práva. Ke stejném dni přechází na kupujícího 

nebezpečí škody na nemovitosti. 

2. Správní poplatek za vklad vlastnického práva uhradí kupující. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost 

a zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, 

popřípadě doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí 

anebo odstranit vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu. 

5. V případě zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušným 

katastrálním úřadem, se tato smlouva dnem nabytí právní moci tohoto zamítavého 

rozhodnutí od samého počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny do 30 dnů od doručení 

zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu vrátit vše, co na základě této smlouvy nabyly. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše 

uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní 

účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 

smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy 

jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 

stránkách města. 

3. Kupní smlouvu na převod nemovitosti, a tedy i jakékoli dodatky této smlouvy lze sjednat 

výhradně písemně (§ 2128 a § 560 občanského zákoníku). 

4. Prodávající dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že kupující ve smyslu § 5 odst. 

2 písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje prodávajícího za 



účelem realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby kupující ve smyslu § 11 

zákona  101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou 

smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou kupujícím jiným způsobem využívány ani 

evidovány, pokud tak nestanoví zákon. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o 

tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude 

postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 

občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 

každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

7. Kupující výslovně prohlašuje, že souhlasí s přijímáním finančních transakcí vyplývajících 

z této smlouvy z transparentního účtu města a je seznámen, že bankovní ústav může na 

takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 

informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - 

název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický 

symbol, a i další text, byl-li plátcem uveden, jakož i text uvedený smluvní stranou k 

identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

8. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly ……..  ze dne ……… a 

pověřilo starostu města k jejímu podpisu. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 

schválení zastupitelstva města Úvaly. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 

obdrží prodávající, dvě vyhotovení obdrží kupující po podpisu této smlouvy, a jedno 

vyhotovení bude užito pro řízení na katastru nemovitostí. 

11. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 

výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 

pokud druhá smluvní strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se 

zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve 

lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

12. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

V Úvalech dne ………………  V Úvalech dne ……………… 

   

   

Za prodávajícího 

 

 Za kupujícího 

   

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

 Ing. Petr Petřík 

 

 



 

Ing. Petra Petříková 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva k věci nemovité  

uzavřená podle § 2079 a.n. občanského zákoníku 

  

 

Smluvní strany: 

 

Ing. Petra Petříková 

Seifertova č.ev. 0149, 250 82 Úvaly 

RČ: 825425/4338 

  

a  

 

Ing. Petr Petřík 

Seifertova č.ev. 0149, 250 82 Úvaly 

RČ: 810809/4478 

 

(dále jen jako „kupující“) 

 

a 

 

Město Úvaly, IČO: 00240931 

sídlo: Pražská 276, 250 82, Úvaly 

bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 

zastoupené starostou města Petrem Boreckým 

(dále jen „prodávající“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu: 

  

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci, a to pozemku  

parc.č. 1718/3 o výměře 125 m², druh pozemku zahrada zaps. na LV č. 10 001 pro město 

(obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj se sídlem 

v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze (dále jen „pozemek“). 

2. Kupující kupuje pozemek specifikovaný v předchozím odstavci za kupní cenu uvedenou 

v čl. II. této smlouvy. 

3. Pozemek není zatížen věcnými břemeny ani nájemní smlouvou 

 

II. KUPNÍ CENA 

 

1. Kupní cena převáděné nemovitosti, tak jak je vymezená v čl. 1 této smlouvy, byla 

stanovena v celkové výši 35 000,- Kč (slovy: třicetpěttisíc korun českých). 

 



2. Kupující  se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši sjednané v předchozím 

odstavci nejpozději do 21 dnů od doručení oznámení o zápisu do katastru nemovitostí od 

Katastrálního úřadu na bankovní transparentní účet 19 -1524201/0100. 

 

III. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh nemovitosti a zavazuje se včas 

zaplatit kupní cenu a převzít nemovitost do svého výlučného vlastnictví se všemi právy a 

povinnostmi.  

2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem nemovitosti a s převodem vlastnického práva k 

němu.  

3. Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy není 

spoluvlastnický podíl zatížen jiným právem, než výslovně uvedeným v této smlouvě, tedy, 

že neexistují žádné jiné právní závazky, zejména věřitele, sjednané nebo zákonem 

stanovené předkupní právo a smlouvy či dohody, které by ohledně předmětu převodu dle 

této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána v katastru 

nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu ohledně 

předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. Prodávající výslovně prohlašuje, že pozemek je prost jakékoliv 

ekologické zátěže, vyjma uvedené v této smlouvě.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném 

seznamu (katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-

li a mohl-li je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, 

přičemž prodávající podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá 

žádné závady, které nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

5. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by předmět kupní smlouvy byl zatížen 

ekologickou zátěží. 

6. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným 

věcným právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle 

této smlouvy nezatíží. 

7. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem nemovitosti, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu nemovitosti přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka nemovitosti vyplývající ze 

zákona. 

8. V případě, že se tvrzení prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 až 6 této smlouvy projeví jako 

nepravdivá, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením se tato smlouva 

od počátku ruší. 

 

IV. PLNÁ MOC K ŘÍZENÍ O NÁVRHU NA VKLAD 

1. Kupující tímto současně uděluje v souladu s ust. § 33 odst. 2 písm. b) zákona 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších, předpisů, plnou moc právnické osobě městu Úvaly, 



IČO 00240931 pro celé řízení, zejména k podání Návrhu na zahájení řízení o povolení 

vkladu do katastru nemovitostí vztahujícího se k předmětu této kupní smlouvy a současně, 

aby jej zastupoval v celém tomto řízení před Katastrálním úřadem pro Prahu-východ. 

Zmocněnec může udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za účastníka jednala. 

2. Veškeré náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku k pozemku a správních a 

poplatků spojených s převodem pozemku na katastru nemovitostí na kupujícího hradí 

prodávající. 

 

 V. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 

1. Vlastnické právo k nemovitosti přechází na kupujícího vkladem vlastnického práva v jeho 

prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni podání 

návrhu na povolení vkladu vlastnického práva. Ke stejném dni přechází na kupujícího 

nebezpečí škody na nemovitosti. 

2. Správní poplatek za vklad vlastnického práva uhradí kupující. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost 

a zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, 

popřípadě doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí 

anebo odstranit vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu. 

5. V případě zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušným 

katastrálním úřadem, se tato smlouva dnem nabytí právní moci tohoto zamítavého 

rozhodnutí od samého počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny do 30 dnů od doručení 

zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu vrátit vše, co na základě této smlouvy nabyly. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše 

uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní 

účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 

smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy 

jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 

stránkách města. 

3. Kupní smlouvu na převod nemovitosti, a tedy i jakékoli dodatky této smlouvy lze sjednat 

výhradně písemně (§ 2128 a § 560 občanského zákoníku). 

4. Prodávající dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že kupující ve smyslu § 5 odst. 

2 písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje prodávajícího za 



účelem realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby kupující ve smyslu § 11 

zákona  101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou 

smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou kupujícím jiným způsobem využívány ani 

evidovány, pokud tak nestanoví zákon. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o 

tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude 

postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 

občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 

každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

7. Kupující výslovně prohlašuje, že souhlasí s přijímáním finančních transakcí vyplývajících 

z této smlouvy z transparentního účtu města a je seznámen, že bankovní ústav může na 

takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 

informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - 

název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický 

symbol, a i další text, byl-li plátcem uveden, jakož i text uvedený smluvní stranou k 

identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

8. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly ……..  ze dne ……… a 

pověřilo starostu města k jejímu podpisu. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 

schválení zastupitelstva města Úvaly. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 

obdrží prodávající, dvě vyhotovení obdrží kupující po podpisu této smlouvy, a jedno 

vyhotovení bude užito pro řízení na katastru nemovitostí. 

11. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 

výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 

pokud druhá smluvní strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se 

zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve 

lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

12. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

V Úvalech dne ………………  V Úvalech dne ……………… 

   

   

Za prodávajícího 

 

 Za kupujícího 

   

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

 Ing. Petr Petřík 

 

 



 

Ing. Petra Petříková 

 

 

 

 

 



 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 1 z 13 

 

 

Veřejnoprávní smlouva 
o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona 

č.108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence 

sociálního vyloučení, 

na rok 2018 
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:  

 

S-0217/SOC/2018 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. SMLUVNÍ  STRANY 

Středočeský kraj 

se sídlem:  Zborovská 11, 150 21  Praha 5 

IČ:   70891095 

DIČ:   CZ70891095 

Bankovní spojení: Česká národní banka  

Číslo účtu:  40096-2028111/0710 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

 

název příjemce: Město Úvaly 

se sídlem:  Pražská 276, 250 82 Úvaly 

Zastoupené:  Petrem Boreckým, starostou 

IČ:   00240931 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-1110201/0710 

Číslo účtu zřizovatele: 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, usnesení 

Zastupitelstva kraje č. 108-12/2018/ZK ze dne 29. 1. 2018, na základě zákonného zmocnění zákona č. 

108/2006 o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů tuto Veřejnoprávní smlouvu k zajištění 

poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č.108/2006 Sb., 

zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního 

vyloučení na období, kterým je rok 2018 (od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018) takto: 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 2 z 13 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem Smlouvy je zajištění financování a použití poskytnutých finančních prostředků 

k zajištění služby obecného hospodářského zájmu na poskytování sociální služby, tedy činnosti 

nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem 

sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení ve spádovém území Středočeského kraje 

(popř. mimo toto spádové území pro občany Středočeského kraje) na rok 2018 v rozsahu základních 

činností služby a v souladu se „Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Středočeském 

kraji na období 2015 – 2019“ v souladu s platnou Sítí sociálních služeb ve Středočeském kraji - 

Seznam poskytovatelů od roku 2018.  Nejedná se o návazné služby, například služby volnočasového 

charakteru pro danou cílovou skupinu (kulturní, sportovní a společenské aktivity), služby sociálního 

podnikání mající charakter živnosti, nebo jiné obdobné služby.  

 

2. Na dotaci/příspěvek na poskytování sociální služby (dále jen „dotaci“) není právní nárok. 

 

3. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout příjemci jednorázovou účelovou neinvestiční 

dotaci ve výši 1 544 900 Kč (slovy korun českých) pro výše uvedený účel.  

 

4. Dotace bude poskytnuta bezhotovostně ve dvou splátkách na účet příjemce, který je uveden v článku 

I. První splátka bude vyplacena v termínu do 16. 4. 2018 ve výši 60 % celkové dotace, druhá splátka 

v termínu do 31. 7. 2018 ve výši 40 % celkové dotace. Nejpozdější datum vyplacení splátek dotace 

je max. do 30 dnů od oboustranného podpisu Smlouvy, kdy podmínkou pro podpis Smlouvy je 

obdržení finančních prostředků ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (dále jen „MPSV“) 

na účet poskytovatele dotace vedený u ČNB. Tyto lhůty mohou být posunuty s ohledem na 

disponibilní prostředky ze státní dotace, které poskytovatel obdrží ze strany MPSV. Výše uvedené 

lhůty jsou orientační. Výše účelové dotace je konečná. 

 

5. Dotace je veřejnou finanční podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověření k poskytování 

služby obecného hospodářského zájmu č. S-16749/SOC/2016. Dotace je, jako jeden z veřejných 

zdrojů, součást vyrovnávací platby na zajištění poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

6. Dotace bude poskytnuta v souladu s podmínkami pro poskytování dotací stanovenými v „Metodice 

dotačního řízení Středočeského kraje na rok 2018“ (dále jen „Metodika SK“) a „Metodika 

Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům a Hlavnímu 

městu Praze“ (dále jen „Metodika MPSV“), na základě podmínek určených v „Pravidlech dotačního 

řízení Středočeského kraje na rok 2018“ (dále jen „Pravidla“), v souladu s „Vyhlášením dotačního 

řízení Středočeského kraje na rok 2018“ (dále jen „Vyhlášení“) a v souladu se „Střednědobým 

plánem rozvoje sociálních služeb v Středočeském kraji na období 2015 – 2019“. 

 

7. Příjemce dotace se s podmínkami poskytování dotace seznámil (zejména s Pravidly, Metodikou 

SK a Vyhlášením) a souhlasí s nimi. 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 3 z 13 

 

 

III. POUŽITÍ DOTACE 

 

1. Dotace je účelově vázána výhradně na financování poskytování sociálních služeb příjemce v rozsahu 

platné registrace vydané příslušným správním orgánem podle zákona  

o sociálních službách. 

 

2. Příjemce bude poskytovat sociální službu ve spádovém území Středočeského kraje (popř. mimo 

toto spádové území pro občany Středočeského kraje) v souladu se zákonem  

o sociálních službách, s jeho prováděcími předpisy a s dalšími obecně závaznými právními 

předpisy: 

 

Druh služby 
Identifikátor 

služby 
Výše dotace 

Z toho částka 

určená na mzdy, 

platy a jejich 

navýšení1,2 

Počet jednotek 

(lůžka/přepočtené 

úvazky v přímé 

péči) 

pečovatelská služba 5000760   1 544 900 Kč  0 Kč 4,5 

 

3. Poskytovatel poskytuje sociální službu vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

4. Kompenzační mechanizmus a parametry pro výpočet, kontrolu a přezkoumání výše účelové dotace 

je stanoven v Pravidlech a Metodice. 

 

5. Účelu dotace musí  být dosaženo ve lhůtě uvedené v podané žádosti o dotaci na poskytování 

sociálních služeb na rok 2018 pro každou službu zvlášť nejpozději však do 31. 12. 2018. 

 

6. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl v období realizace služby, tj. ve lhůtě uvedené v podané žádosti o dotaci nejpozději však 

do 31. 12. 2018, 

b) byl příjemcem uhrazen v období uvedeném v podané žádosti o dotaci, nejpozději 

do 31. 12. 2018, přičemž např. úhrada osobních nákladů (mzdové náklady a související sociální 

a zdravotní pojištění) vyplacená nejpozději do 20. 1. 2019 se považuje za úhradu nákladů 

v kalendářním roce, na který byla dotace dle této Smlouvy poskytnuta, 

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. I této Smlouvy, ostatními podmínkami této 

Smlouvy a podmínkami dotačního programu,  

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole 

č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

                                                      
1 Jedná se o minimální výši mezd, kterou je nutné na mzdy vynaložit - dle usnesení vlády ČR ze dne 21. července 2014  

č. 619 „O posílení prostředků na financování sociálních služeb v roce 2015“ výhradně na platy, mzdy a jejich navýšení 

Usnesení vlády ČR č. 619 ze dne 21.7.2014 bylo změněno usnesením vlády ČR č. 81 ze dne 4.2.2015   

 

2 Jedná se o minimální výši mezd, kterou je nutné na mzdy vynaložit v souladu s Nařízením vlády ČR ze dne 31. května 

2017 č. 168/2017, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě, ve znění pozdějších předpisů 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 4 z 13 

 

 

Příjemce dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů, které jsou 

definovány v části II. Metodiky SK. 

 

7.  Z poskytnuté dotace nelze hradit tyto náklady/výdaje (tzv. neuznatelné náklady/výdaje):  

 

a) náklady/výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů 

sociálních služeb, 

b) náklady/výdaje  na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách, 

c) náklady/výdaje v souvislosti s poskytováním asistovaných kontaktů – asistovaný kontakt 

nespadá do výčtu základních činností u jednotlivých druhů služeb dle zákona č. 108/2006 Sb.  

o sociálních službách v souladu s Popisem podporovaných druhů služeb dle př.č.6 SPRSS SK 

d) náklady/výdaje  na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku; dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 

než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 Kč, dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 

majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60 000 Kč,  

e) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, rezervy, náklady příštích období 

a opravné položky provozních nákladů,  

f) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy na tato plnění 

nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na penzijní připojištění se státním 

příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění, dary k životním jubileím a pracovním 

výročím, příspěvky na rekreaci, stravné zaměstnanců, stravenky 

g) náklady/výdaje  na reprezentaci, propagační činnost, PR – uznatelné jsou pouze náklady 

na reprezentaci nezbytně nutné k zajištění základních činností sociální služby, 

resp.  k informování cílové skupiny, zájemců o sociální službu. Nejde tedy o propagaci 

organizace či služby samotně, ale o propagaci činností, resp. jejich zveřejnění (neuznatelné 

například – vizitky, výroční zpráva, bannery, propagační články v periodikách atd.), 

h) náklady/výdaje  na pořádání workshopů, teambuildingů, výjezdních zasedání, 

i) náklady/výdaje  na finanční leasing, 

j) daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů 

sociálních služeb,  

k) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

požádat, 

l) smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných pohledávek, 

úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu fondů, úbytek cenných papírů a podílů 

v případě jejich prodeje, úroky z prodlení podle smlouvy o úvěru, výdaje spojené se získáním 

bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy, jakož i depozitní poplatky,  

m) náklady/výdaje, které nelze účetně doložit, 

n) náklady/výdaje  nevztahující se k období, na které je dotace poskytnuta,   

o) náklady/výdaje překračující limity pro jednotlivé položky uznatelných nákladů/výdajů – viz 

Vyhlášení. 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 5 z 13 

 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Příjemce dotace je povinen splnit účel dotace uvedený v článku II. odstavce 1. této Smlouvy.  

 

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití dotace v souladu s účelem, na který 

byla dotace poskytnuta.  

 

3. Příjemce dotace je povinen dotaci z rozpočtu Středočeského kraje použít pouze na úhradu 

nákladů/výdajů na poskytování sociální služby/sociálních služeb, uvedené/uvedených v článku 

III. odst. 6. této Smlouvy, v rozsahu základních činností, stanoveném pro příslušný druh sociální 

služby, zákonem o sociálních službách, a ve lhůtě uvedené v článku III. odst. 5. této Smlouvy. 

Dotace z rozpočtu Středočeského kraje nesmí být použita na zajištění fakultativních činností 

(§ 35 odst. 4 zákona o sociálních službách). 

 

4. Při čerpání dotace je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s údaji uvedenými v žádosti 

č. M/2018/1201 (dále jen „žádost“) popřípadě v souladu s údaji schválenými Odborem sociálních 

věcí, týkajících se nepodstatných náležitostí žádosti a dodržet skutečnosti mající vliv na poskytování 

sociálních služeb, které jsou uvedeny v této žádosti a které jsou pro rok 2018 podpořeny. 

 

5. Příjemce dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů, které jsou 

definovány v části II. Metodiky SK. 

 

6. Příjemce dotace je povinen vést přidělenou dotaci v účetnictví odděleně na každou službu zvlášť  

a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce dotace je povinen jednotlivé originály účetních dokladů označit tak, aby bylo zřejmé, že 

se jedná o výdaj hrazený na základě této Smlouvy. 

 

7. Příjemce dotace je povinen vést analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se 

k poskytnuté dotaci. 

 

8. V případě rozhodnutí o zrušení registrace příslušné sociální služby podle § 82 odstavce 3 zákona  

o sociálních službách v průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce dotace povinen 

do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení poskytování sociální služby, který je uveden v rozhodnutí 

o zrušení registrace, vrátit v tomtéž roce vyplacenou a nevyčerpanou poměrnou část dotace na účet, 

z něhož byla dotace vyplacena. Ve stejném termínu je nutné předložit pravdivé, řádné a včasné 

finanční vypořádání poskytnuté dotace v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví 

zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 

Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání). V případě, že příjemce dotace nevrátí 

poskytnuté finanční prostředky ve stanovené lhůtě, zahájí poskytovatel dotace další kroky 

k vymáhání těchto prostředků. 

 

9. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly 

do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace, na účet 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 6 z 13 

 

poskytovatele, z něhož byla dotace vyplacena, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace 

v rozsahu, jak je výše uvedeno. 

 

10.  V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas s převodem 

práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele (kraje). V případě 

nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do data 

vstupu přeměny použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny, na účet poskytovatele, a ve 

stejném termínu předložit vyúčtování dotace, jak je výše uvedeno.   

 

11. Při čerpání dotace je příjemce dotace povinen zajistit, aby na stejnou činnost/stejný výdaj 

nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z více zdrojů za stejným účelem.  

 

12. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj – tj. Odbor 

sociálních věcí prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky Středočeského kraje – „Hlášení změn“ 

o následujících změnách údajů uváděných v žádosti, a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne, 

kdy tato změna nastala: 

- změna bankovního účtu příjemce dotace, 

- změna v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) mající vliv na výši dotace, 

zejména změna kapacity či zrušení registrace sociální služby, změna dostupnosti služby atd., 

- přeměna právnické osoby, a to do 15 pracovních dnů ode dne, kdy k přeměně právnické osoby 

došlo, 

- vstup právnické osoby do likvidace, a to do 15 pracovních dnů ode dne vstupu do likvidace, 

- změna názvu poskytovatele,  

- změna statutárního zástupce. 

Více informací uvedeno v Metodice SK. 

 

13. V případě změny rozpočtu dotace sociální služby dle př.č. 1 této Smlouvy, kdy poskytovatel 

přesouvá finanční prostředky uvnitř kapitoly rozpočtu služby, je příjemce dotace povinen písemně 

informovat poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj (tj. Odbor sociálních věcí Krajského úřadu 

Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5) o změně rozpočtu sociální služby nejpozději 

do 15 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala, nejpozději však do 31. 12. 2018. K tomuto 

poskytovatel využije přílohu č. 1 Smlouvy. 

 

14. V případě, že příjemce dotace požaduje přesunout finanční prostředky mezi jednotlivými kapitolami 

rozpočtu dotace služby, musí o tuto změnu rozpočtu dotace požádat poskytovatele dotace, tj. 

Středočeský kraj (tj. Odbor sociálních věcí prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky Středočeského 

kraje) a doručit změnu nejpozději do 30. 11. 2018. Tato žádost bude posléze předložena ke schválení 

Radě Středočeského kraje v nejbližším možném termínu. Po projednání Radou Středočeského kraje 

bude příjemce dotace vyrozuměn o schválení či zamítnutí žádosti. Do doby rozhodnutí Rady nesmí 

příjemce prostředky přesunout. Nedodržení tohoto postupu je porušením smluvních podmínek. 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 7 z 13 

 

15. Výše uvedený přesun finančních prostředků v odstavci 13. a 14. je možný pouze v rámci jedné 

služby. Přesun finančních prostředků není možný mezi jednotlivými službami příjemce dotace. 

Takový přesun je porušením rozpočtové kázně. 

 

16. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit do 15 pracovních dnů svůj zánik, 

transformaci a sloučení prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky Středočeského kraje – „Hlášení 

změn“. Současně je povinen přednostně vypořádat podle pokynů poskytovatele dotace vztahy 

s krajským rozpočtem týkající se dotace.   

 

17. Příjemce dotace je povinen na žádost poskytovatele dotace bezodkladně písemně poskytnout 

požadované doplňující informace související s poskytovanými sociálními službami, na něž je 

čerpána dotace. 

 

18. Příjemce dotace je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související s poskytováním sociální 

služby a prokazující čerpání poskytnuté dotace na sociální službu po dobu 10 let od ukončení 

financování této služby způsobem, který je v souladu s platnými právními předpisy České republiky. 

 

19. Příjemce dotace je povinen provést pravdivé, řádné a včasné finanční vypořádání poskytnuté dotace. 

 

Finanční vypořádání poskytnuté dotace zpracuje příjemce dotace za období týkající se celého roku, 

na který je dotace poskytnuta, nejpozději k 31. prosinci roku, na který je dotace poskytnuta, včetně 

zahrnutí souvisejících nákladů, které budou proplaceny do 20. ledna roku následujícího po roce, 

na který byla dotace SK poskytnuta.3  

Příjemce dotace předloží v souladu se Smlouvou finanční vypořádání do 25. 1. 2019 včetně. 

Do 25. 1. 2019 musí být vráceny (tj. i připsány) i případné vratky dotací na účet: 40096-

2028111/0710. 

Vratku dotace je nutno zaslat za každou jednotlivou službu zvlášť. 

Finanční vypořádání bude předloženo Středočeskému kraji, jehož prostřednictvím byla dotace 

vyplacena. 

Podkladem pro finanční vypořádání dotace je: 

 formulář pro vypořádání účelové neinvestiční dotace, 

 čestné prohlášení k finančnímu vypořádání, 

 tabulka Položkového čerpání neinvestiční dotace na sociální službu - na podporu sociálních 

služeb dle zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 

2018 – Středočeský kraj 

 tabulku nákladů a výnosů (zdrojů) služby, 

 příp. další dokumenty uvedené na webových stránkách kraje. 

                                                      
3 § 3 odst. 1) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 8 z 13 

 

Všechny dokumenty jsou dostupné ke stažení na webových stránkách kraje v sekci: SOCIÁLNÍ 

OBLAST. 

Zpracovaný podklad pro finanční vypořádání dotace bude podepsán statutárním zástupcem příjemce 

dotace nebo jím pověřenou osobou.  

Finanční vypořádání dotace na tiskopisech doručí příjemce dotace písemně na podatelnu Krajského 

úřadu SK, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, popř. elektronicky datovou zprávou nejpozději do 25. 1. 

2019 (finanční vypořádání skrze email nebude akceptováno). 

V případě příspěvkových organizací města a obcí je nutné finanční vypořádání podat skrze svého 

zřizovatele. Případné vrácené finanční prostředky musí být také zaslány skrze účet zřizovatele také 

do 25. 1. 2019. 

 

Při nedodržení uvedených povinností se postupuje podle příslušných ustanovení zákona 

o rozpočtových pravidlech. Bez řádného finančního vypořádání dotace v předepsaném termínu 

nebudou subjektu v následujícím roce uvolněny prostředky dotace na poskytování sociálních služeb 

a budou uplatněny sankce dle čl. V. této Smlouvy. 

 

20. Pokud příjemci dotace byla v roce 2018 přidělena dotace poskytovatelem dotace ve výši  

3 mil. Kč a více při součtu dotací na organizaci, předloží do 31. srpna 2019 poskytovateli dotace  

1 originální výtisk zprávy auditora. Audit musí být proveden auditorem nebo auditorskou 

společností schválenou Komorou auditorů České republiky. 

 

21. Ověření bude prováděno v souladu se standardem ISAE 3000 Ověřovací zakázky, které nejsou 

audity ani prověrkami historických finančních informací. Předmět ověření a obsah zprávy auditora 

je detailněji popsán v Metodice SK část IX. 

22. V případě, že příjemce dotace nedodá zprávu auditora ve stanoveném termínu, může být tato 

skutečnost důvodem pro neposkytnutí dotace v následujícím období. Sankce za nedodržení termínu 

předložení zprávy auditora dále stanoví článek V. této Smlouvy.  

 

23. Při kontrole dodržování podmínek čerpání dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uplatnění sankcí 

při neoprávněném použití nebo zadržení dotace se postupuje podle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů, a  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a podle  

§ 101a odst. 6 zákona o sociálních službách. 

 

24. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušení rozpočtové 

kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen prokázat účelové použití 

poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za to, že prostředky byly použity 

v rozporu s účelem a podmínkami této Smlouvy. 

 

25. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 9 z 13 

 

a v souladu s dalšími právními předpisy České republiky umožnit výkon kontroly všech dokladů 

vztahujících se k poskytnuté dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na základě Smlouvy 

a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům.  

 

26. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě 

prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s § 18 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato 

nápravná opatření uložil. 

 

27. Poskytovatel na sebe přejímá povinnost stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, týkající se zveřejnění Smlouvy v registru smluv. Příjemce 

souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, výše, účelu a podmínek poskytnuté dotace. 

 

28. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

Smlouvy třetí osobě. 

 

29. Příjemce je veřejným/dotovaným zadavatelem a je povinen postupovat při výběru dodavatelů zboží 

a služeb k financování nákladů spojených s realizací předmětu této dotační smlouvy v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách. 

 

30. V písemném styku s poskytovatelem je příjemce povinen uvádět evidenční číslo smlouvy 

poskytovatele, uvedené na straně 1. této Smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace 

poskytovatelem. Příjemce je povinen při peněžních operacích podle této Smlouvy ve vztahu 

k poskytovateli vždy uvádět jako variabilní a specifický symboly shodné jako symboly u příchozích 

plateb – splátky dotace ze strany poskytovatele. 

 

31. Ustanovení odstavce 10. tohoto článku se nevztahují na příjemce, který je fyzickou osobou. 

 

32. Poskytovatel dotace a příjemce dotace se dohodli, že v případě změny skutečností, které mají vliv 

na výši dotace nebo termín výplaty dotace, uzavřou dodatek této smlouvy, který je příjemce dotace 

povinen podepsat do 15 dnů od jeho doručení příjemci dotace. Odmítnout podpis může příjemce 

dotace pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V případě nepodepsání dodatku této smlouvy 

příjemcem dotace v patnáctidenní lhůtě, jeho odmítnutí, nebo nedůvodnému namítání chyby 

ve výpočtu dotace, se poskytovatel dotace a příjemce dotace dohodli, že se má za to, že jde 

o porušení rozpočtové kázně na straně příjemce dotace. 

 

33. Příjemce dotace je povinen pravidelně sledovat webové stránky Středočeského kraje: 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/socialni-oblast, kde budou zveřejněny podstatné a doplňující 

informace k čerpání finančních prostředků. 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 10 z 13 

 

34. Poskytovatel sociálních služeb je povinen Kraji předložit vyúčtování vyrovnávací platby 

do 25. 1. 2019 a případně vrátit na účet Kraje nadměrnou vyrovnávací platbu ke dni 25. 1. 2019 dle 

čl. III. odstavce 4 Smlouvy o pověření. 

 

V. SANKCE 

 

1. Vznikne-li při uvolňování splátek dotace v průběhu kalendářního roku podezření na porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech, je poskytovatel dotace oprávněn 

příjemci dotace pozastavit poskytnutí další splátky dotace. Tato skutečnost bude příjemci dotace 

oznámena dopisem vedoucího odboru sociálních věcí KÚSK, a to neprodleně po vzniku podezření 

na porušení rozpočtové kázně. V případě, že žadatel vyvrátí podezření porušení rozpočtové kázně, 

budou pozastavené splátky dotace žadateli následně uvolněny. 

 

2. V případě, že kontrolní orgán zjistí v průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, že příjemce 

dotace neplní povinnosti, které tato Smlouva stanoví, je příjemce dotace povinen vrátit finanční 

prostředky, které neoprávněně použil, do rozpočtu Středočeského kraje dle zákona o rozpočtových 

pravidlech. Neplnění povinností stanovených Smlouvou může mít za následek vyřazení ze Sítě 

sociálních služeb ve Středočeském kraji. 

 

3. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši  

1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu. 

O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti 

Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

4. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech se za méně závažné porušení považuje povinnost 

uvedená v čl. IV. odst. 17 Smlouvy, která trvá déle než 15 dní od prokazatelného doručení žádosti 

poskytovatele na doplňující informace příjemci. Příjemce je povinen za porušení této povinnosti 

uhradit poskytovateli částku odpovídající 0,5 % denně z již poskytnutých prostředků, v souvislosti 

s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně až do doby, než příjemce splní svou povinnost 

vůči poskytovateli uvedenou v čl. IV. odst. 17 Smlouvy. 

 

5. Za porušení smluvních podmínek kromě povinnosti uvedené v ustanovení čl. IV. odst. 17 Smlouvy 

je příjemce povinen zaplatit 5 % z částky dotace uvedené v článku II. odst. 3 Smlouvy, a to pro 

každý případ (sociální službu) zvlášť. 

 

6. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního 

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj. 

Zastupitelstvo Středočeského kraje nebo Rada Středočeského kraje, a to na základě žádosti 

příjemce. 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 11 z 13 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 2 stejnopisy  

a příjemce 1 stejnopis.  

 

2. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma 

smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky této Smlouvy. 

 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti pozdějším datem podpisu oprávněného zástupce kterékoliv ze 

smluvních stran. Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá Smlouva účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že práva a povinnosti, včetně 

poskytnutých prostředků na činnost uvedenou v článku II. a III. od 1. ledna 2018 do této chvíle 

neupravené, se řídí všemi ustanoveními této Smlouvy o dotaci. 

 

4.  Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této Smlouvě, je poskytovatel oprávněn 

tuto Smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena 

příjemci. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

kdy byla příjemci výpověď prokazatelně doručena. Po uplynutí výpovědní doby je příjemce povinen 

ve lhůtě do 15 dnů vrátit poskytovateli poměrnou část finančních prostředků, které nebyly použity 

na účel dotace, na účet, z něhož byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné lhůtě předložit 

poskytovateli finanční vypořádání dotace. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků 

dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich připsání na účet poskytovatele. Poskytovatel je rovněž 

oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, poruší-li příjemce zvlášť hrubým způsobem povinnosti 

vyplývající mu z této Smlouvy. Výpovědní doba v tomto případě činí 10 dnů, a běží od následujícího 

dne po doručení výpovědi. Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinností uvedených 

v článku IV. této Smlouvy o dotaci, a také při jakémkoliv neúčelovém použití prostředků z dotace 

příjemcem. Poskytovatel může tuto Smlouvu vypovědět i v případě vstupu příjemce do insolvence. 

Neoznámení vstupu příjemce do insolvence poskytovateli je hrubým porušením této Smlouvy. 

Příjemce je povinen poskytovateli písemně oznámit do třiceti dnů od zveřejnění vyhlášky o zahájení 

insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku, že bylo na jeho osobu zahájeno insolvenční řízení. 

Příjemce je povinen do třiceti dnů od zahájení insolvenčního řízení předložit poskytovateli 

vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé, jaké prostředky nebyly do data zahájení insolvenčního řízení 

použity na účel dotace. Dnem vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku na příjemce se stávají 

všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, 

splatnými na účet poskytovatele. 

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s celou Smlouvou před jejím podpisem seznámily a že Smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné a vážné vůle, prosté 

omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

6. O uzavření Smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2018 rozhodlo Zastupitelstvo kraje 

na svém zasedání dne 29. 1. 2018 usnesením č. 108-12/2018/ZK. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 12 z 13 

 

 

7. Návrh Smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2018 byl schválen orgánem územního 

samosprávného celku na svém zasedání usnesením č.                    ze dne                      (pouze v případě 

uzavření Smlouvy s městem, obcí nebo příspěvkovou organizací obce či města). 

 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 upravený rozpočet dle přidělených finančních 

prostředků uvedených ve Smlouvě, a to pro každou službu zvlášť.  

 

 

V Praze dne ........................                 V Praze dne ......................... 

 

Příjemce:                                     Poskytovatel:            

 

Město Úvaly  Středočeský kraj 

   

 

 

   

Petr Borecký 

starosta 

 Oprávněný zástupce Středočeského kraje 

   

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 13 z 13 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 1 z 13 

 

 

Veřejnoprávní smlouva 
o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona 

č.108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence 

sociálního vyloučení, 

na rok 2018 
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:  

 

S-0217/SOC/2018 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. SMLUVNÍ  STRANY 

Středočeský kraj 

se sídlem:  Zborovská 11, 150 21  Praha 5 

IČ:   70891095 

DIČ:   CZ70891095 

Bankovní spojení: Česká národní banka  

Číslo účtu:  40096-2028111/0710 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

 

název příjemce: Město Úvaly 

se sídlem:  Pražská 276, 250 82 Úvaly 

Zastoupené:  Petrem Boreckým, starostou 

IČ:   00240931 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-1110201/0710 

Číslo účtu zřizovatele: 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, usnesení 

Zastupitelstva kraje č. 108-12/2018/ZK ze dne 29. 1. 2018, na základě zákonného zmocnění zákona č. 

108/2006 o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů tuto Veřejnoprávní smlouvu k zajištění 

poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č.108/2006 Sb., 

zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního 

vyloučení na období, kterým je rok 2018 (od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018) takto: 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 2 z 13 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem Smlouvy je zajištění financování a použití poskytnutých finančních prostředků 

k zajištění služby obecného hospodářského zájmu na poskytování sociální služby, tedy činnosti 

nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem 

sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení ve spádovém území Středočeského kraje 

(popř. mimo toto spádové území pro občany Středočeského kraje) na rok 2018 v rozsahu základních 

činností služby a v souladu se „Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Středočeském 

kraji na období 2015 – 2019“ v souladu s platnou Sítí sociálních služeb ve Středočeském kraji - 

Seznam poskytovatelů od roku 2018.  Nejedná se o návazné služby, například služby volnočasového 

charakteru pro danou cílovou skupinu (kulturní, sportovní a společenské aktivity), služby sociálního 

podnikání mající charakter živnosti, nebo jiné obdobné služby.  

 

2. Na dotaci/příspěvek na poskytování sociální služby (dále jen „dotaci“) není právní nárok. 

 

3. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout příjemci jednorázovou účelovou neinvestiční 

dotaci ve výši 1 544 900 Kč (slovy korun českých) pro výše uvedený účel.  

 

4. Dotace bude poskytnuta bezhotovostně ve dvou splátkách na účet příjemce, který je uveden v článku 

I. První splátka bude vyplacena v termínu do 16. 4. 2018 ve výši 60 % celkové dotace, druhá splátka 

v termínu do 31. 7. 2018 ve výši 40 % celkové dotace. Nejpozdější datum vyplacení splátek dotace 

je max. do 30 dnů od oboustranného podpisu Smlouvy, kdy podmínkou pro podpis Smlouvy je 

obdržení finančních prostředků ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (dále jen „MPSV“) 

na účet poskytovatele dotace vedený u ČNB. Tyto lhůty mohou být posunuty s ohledem na 

disponibilní prostředky ze státní dotace, které poskytovatel obdrží ze strany MPSV. Výše uvedené 

lhůty jsou orientační. Výše účelové dotace je konečná. 

 

5. Dotace je veřejnou finanční podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověření k poskytování 

služby obecného hospodářského zájmu č. S-16749/SOC/2016. Dotace je, jako jeden z veřejných 

zdrojů, součást vyrovnávací platby na zajištění poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

6. Dotace bude poskytnuta v souladu s podmínkami pro poskytování dotací stanovenými v „Metodice 

dotačního řízení Středočeského kraje na rok 2018“ (dále jen „Metodika SK“) a „Metodika 

Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům a Hlavnímu 

městu Praze“ (dále jen „Metodika MPSV“), na základě podmínek určených v „Pravidlech dotačního 

řízení Středočeského kraje na rok 2018“ (dále jen „Pravidla“), v souladu s „Vyhlášením dotačního 

řízení Středočeského kraje na rok 2018“ (dále jen „Vyhlášení“) a v souladu se „Střednědobým 

plánem rozvoje sociálních služeb v Středočeském kraji na období 2015 – 2019“. 

 

7. Příjemce dotace se s podmínkami poskytování dotace seznámil (zejména s Pravidly, Metodikou 

SK a Vyhlášením) a souhlasí s nimi. 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 3 z 13 

 

 

III. POUŽITÍ DOTACE 

 

1. Dotace je účelově vázána výhradně na financování poskytování sociálních služeb příjemce v rozsahu 

platné registrace vydané příslušným správním orgánem podle zákona  

o sociálních službách. 

 

2. Příjemce bude poskytovat sociální službu ve spádovém území Středočeského kraje (popř. mimo 

toto spádové území pro občany Středočeského kraje) v souladu se zákonem  

o sociálních službách, s jeho prováděcími předpisy a s dalšími obecně závaznými právními 

předpisy: 

 

Druh služby 
Identifikátor 

služby 
Výše dotace 

Z toho částka 

určená na mzdy, 

platy a jejich 

navýšení1,2 

Počet jednotek 

(lůžka/přepočtené 

úvazky v přímé 

péči) 

pečovatelská služba 5000760   1 544 900 Kč  0 Kč 4,5 

 

3. Poskytovatel poskytuje sociální službu vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

4. Kompenzační mechanizmus a parametry pro výpočet, kontrolu a přezkoumání výše účelové dotace 

je stanoven v Pravidlech a Metodice. 

 

5. Účelu dotace musí  být dosaženo ve lhůtě uvedené v podané žádosti o dotaci na poskytování 

sociálních služeb na rok 2018 pro každou službu zvlášť nejpozději však do 31. 12. 2018. 

 

6. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl v období realizace služby, tj. ve lhůtě uvedené v podané žádosti o dotaci nejpozději však 

do 31. 12. 2018, 

b) byl příjemcem uhrazen v období uvedeném v podané žádosti o dotaci, nejpozději 

do 31. 12. 2018, přičemž např. úhrada osobních nákladů (mzdové náklady a související sociální 

a zdravotní pojištění) vyplacená nejpozději do 20. 1. 2019 se považuje za úhradu nákladů 

v kalendářním roce, na který byla dotace dle této Smlouvy poskytnuta, 

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. I této Smlouvy, ostatními podmínkami této 

Smlouvy a podmínkami dotačního programu,  

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole 

č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

                                                      
1 Jedná se o minimální výši mezd, kterou je nutné na mzdy vynaložit - dle usnesení vlády ČR ze dne 21. července 2014  

č. 619 „O posílení prostředků na financování sociálních služeb v roce 2015“ výhradně na platy, mzdy a jejich navýšení 

Usnesení vlády ČR č. 619 ze dne 21.7.2014 bylo změněno usnesením vlády ČR č. 81 ze dne 4.2.2015   

 

2 Jedná se o minimální výši mezd, kterou je nutné na mzdy vynaložit v souladu s Nařízením vlády ČR ze dne 31. května 

2017 č. 168/2017, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě, ve znění pozdějších předpisů 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 4 z 13 

 

 

Příjemce dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů, které jsou 

definovány v části II. Metodiky SK. 

 

7.  Z poskytnuté dotace nelze hradit tyto náklady/výdaje (tzv. neuznatelné náklady/výdaje):  

 

a) náklady/výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů 

sociálních služeb, 

b) náklady/výdaje  na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách, 

c) náklady/výdaje v souvislosti s poskytováním asistovaných kontaktů – asistovaný kontakt 

nespadá do výčtu základních činností u jednotlivých druhů služeb dle zákona č. 108/2006 Sb.  

o sociálních službách v souladu s Popisem podporovaných druhů služeb dle př.č.6 SPRSS SK 

d) náklady/výdaje  na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku; dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 

než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 Kč, dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 

majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60 000 Kč,  

e) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, rezervy, náklady příštích období 

a opravné položky provozních nákladů,  

f) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy na tato plnění 

nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na penzijní připojištění se státním 

příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění, dary k životním jubileím a pracovním 

výročím, příspěvky na rekreaci, stravné zaměstnanců, stravenky 

g) náklady/výdaje  na reprezentaci, propagační činnost, PR – uznatelné jsou pouze náklady 

na reprezentaci nezbytně nutné k zajištění základních činností sociální služby, 

resp.  k informování cílové skupiny, zájemců o sociální službu. Nejde tedy o propagaci 

organizace či služby samotně, ale o propagaci činností, resp. jejich zveřejnění (neuznatelné 

například – vizitky, výroční zpráva, bannery, propagační články v periodikách atd.), 

h) náklady/výdaje  na pořádání workshopů, teambuildingů, výjezdních zasedání, 

i) náklady/výdaje  na finanční leasing, 

j) daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů 

sociálních služeb,  

k) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

požádat, 

l) smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných pohledávek, 

úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu fondů, úbytek cenných papírů a podílů 

v případě jejich prodeje, úroky z prodlení podle smlouvy o úvěru, výdaje spojené se získáním 

bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy, jakož i depozitní poplatky,  

m) náklady/výdaje, které nelze účetně doložit, 

n) náklady/výdaje  nevztahující se k období, na které je dotace poskytnuta,   

o) náklady/výdaje překračující limity pro jednotlivé položky uznatelných nákladů/výdajů – viz 

Vyhlášení. 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 5 z 13 

 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Příjemce dotace je povinen splnit účel dotace uvedený v článku II. odstavce 1. této Smlouvy.  

 

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití dotace v souladu s účelem, na který 

byla dotace poskytnuta.  

 

3. Příjemce dotace je povinen dotaci z rozpočtu Středočeského kraje použít pouze na úhradu 

nákladů/výdajů na poskytování sociální služby/sociálních služeb, uvedené/uvedených v článku 

III. odst. 6. této Smlouvy, v rozsahu základních činností, stanoveném pro příslušný druh sociální 

služby, zákonem o sociálních službách, a ve lhůtě uvedené v článku III. odst. 5. této Smlouvy. 

Dotace z rozpočtu Středočeského kraje nesmí být použita na zajištění fakultativních činností 

(§ 35 odst. 4 zákona o sociálních službách). 

 

4. Při čerpání dotace je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s údaji uvedenými v žádosti 

č. M/2018/1201 (dále jen „žádost“) popřípadě v souladu s údaji schválenými Odborem sociálních 

věcí, týkajících se nepodstatných náležitostí žádosti a dodržet skutečnosti mající vliv na poskytování 

sociálních služeb, které jsou uvedeny v této žádosti a které jsou pro rok 2018 podpořeny. 

 

5. Příjemce dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů, které jsou 

definovány v části II. Metodiky SK. 

 

6. Příjemce dotace je povinen vést přidělenou dotaci v účetnictví odděleně na každou službu zvlášť  

a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce dotace je povinen jednotlivé originály účetních dokladů označit tak, aby bylo zřejmé, že 

se jedná o výdaj hrazený na základě této Smlouvy. 

 

7. Příjemce dotace je povinen vést analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se 

k poskytnuté dotaci. 

 

8. V případě rozhodnutí o zrušení registrace příslušné sociální služby podle § 82 odstavce 3 zákona  

o sociálních službách v průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce dotace povinen 

do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení poskytování sociální služby, který je uveden v rozhodnutí 

o zrušení registrace, vrátit v tomtéž roce vyplacenou a nevyčerpanou poměrnou část dotace na účet, 

z něhož byla dotace vyplacena. Ve stejném termínu je nutné předložit pravdivé, řádné a včasné 

finanční vypořádání poskytnuté dotace v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví 

zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 

Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání). V případě, že příjemce dotace nevrátí 

poskytnuté finanční prostředky ve stanovené lhůtě, zahájí poskytovatel dotace další kroky 

k vymáhání těchto prostředků. 

 

9. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly 

do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace, na účet 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 6 z 13 

 

poskytovatele, z něhož byla dotace vyplacena, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace 

v rozsahu, jak je výše uvedeno. 

 

10.  V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas s převodem 

práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele (kraje). V případě 

nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do data 

vstupu přeměny použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny, na účet poskytovatele, a ve 

stejném termínu předložit vyúčtování dotace, jak je výše uvedeno.   

 

11. Při čerpání dotace je příjemce dotace povinen zajistit, aby na stejnou činnost/stejný výdaj 

nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z více zdrojů za stejným účelem.  

 

12. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj – tj. Odbor 

sociálních věcí prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky Středočeského kraje – „Hlášení změn“ 

o následujících změnách údajů uváděných v žádosti, a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne, 

kdy tato změna nastala: 

- změna bankovního účtu příjemce dotace, 

- změna v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) mající vliv na výši dotace, 

zejména změna kapacity či zrušení registrace sociální služby, změna dostupnosti služby atd., 

- přeměna právnické osoby, a to do 15 pracovních dnů ode dne, kdy k přeměně právnické osoby 

došlo, 

- vstup právnické osoby do likvidace, a to do 15 pracovních dnů ode dne vstupu do likvidace, 

- změna názvu poskytovatele,  

- změna statutárního zástupce. 

Více informací uvedeno v Metodice SK. 

 

13. V případě změny rozpočtu dotace sociální služby dle př.č. 1 této Smlouvy, kdy poskytovatel 

přesouvá finanční prostředky uvnitř kapitoly rozpočtu služby, je příjemce dotace povinen písemně 

informovat poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj (tj. Odbor sociálních věcí Krajského úřadu 

Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5) o změně rozpočtu sociální služby nejpozději 

do 15 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala, nejpozději však do 31. 12. 2018. K tomuto 

poskytovatel využije přílohu č. 1 Smlouvy. 

 

14. V případě, že příjemce dotace požaduje přesunout finanční prostředky mezi jednotlivými kapitolami 

rozpočtu dotace služby, musí o tuto změnu rozpočtu dotace požádat poskytovatele dotace, tj. 

Středočeský kraj (tj. Odbor sociálních věcí prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky Středočeského 

kraje) a doručit změnu nejpozději do 30. 11. 2018. Tato žádost bude posléze předložena ke schválení 

Radě Středočeského kraje v nejbližším možném termínu. Po projednání Radou Středočeského kraje 

bude příjemce dotace vyrozuměn o schválení či zamítnutí žádosti. Do doby rozhodnutí Rady nesmí 

příjemce prostředky přesunout. Nedodržení tohoto postupu je porušením smluvních podmínek. 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 7 z 13 

 

15. Výše uvedený přesun finančních prostředků v odstavci 13. a 14. je možný pouze v rámci jedné 

služby. Přesun finančních prostředků není možný mezi jednotlivými službami příjemce dotace. 

Takový přesun je porušením rozpočtové kázně. 

 

16. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit do 15 pracovních dnů svůj zánik, 

transformaci a sloučení prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky Středočeského kraje – „Hlášení 

změn“. Současně je povinen přednostně vypořádat podle pokynů poskytovatele dotace vztahy 

s krajským rozpočtem týkající se dotace.   

 

17. Příjemce dotace je povinen na žádost poskytovatele dotace bezodkladně písemně poskytnout 

požadované doplňující informace související s poskytovanými sociálními službami, na něž je 

čerpána dotace. 

 

18. Příjemce dotace je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související s poskytováním sociální 

služby a prokazující čerpání poskytnuté dotace na sociální službu po dobu 10 let od ukončení 

financování této služby způsobem, který je v souladu s platnými právními předpisy České republiky. 

 

19. Příjemce dotace je povinen provést pravdivé, řádné a včasné finanční vypořádání poskytnuté dotace. 

 

Finanční vypořádání poskytnuté dotace zpracuje příjemce dotace za období týkající se celého roku, 

na který je dotace poskytnuta, nejpozději k 31. prosinci roku, na který je dotace poskytnuta, včetně 

zahrnutí souvisejících nákladů, které budou proplaceny do 20. ledna roku následujícího po roce, 

na který byla dotace SK poskytnuta.3  

Příjemce dotace předloží v souladu se Smlouvou finanční vypořádání do 25. 1. 2019 včetně. 

Do 25. 1. 2019 musí být vráceny (tj. i připsány) i případné vratky dotací na účet: 40096-

2028111/0710. 

Vratku dotace je nutno zaslat za každou jednotlivou službu zvlášť. 

Finanční vypořádání bude předloženo Středočeskému kraji, jehož prostřednictvím byla dotace 

vyplacena. 

Podkladem pro finanční vypořádání dotace je: 

 formulář pro vypořádání účelové neinvestiční dotace, 

 čestné prohlášení k finančnímu vypořádání, 

 tabulka Položkového čerpání neinvestiční dotace na sociální službu - na podporu sociálních 

služeb dle zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 

2018 – Středočeský kraj 

 tabulku nákladů a výnosů (zdrojů) služby, 

 příp. další dokumenty uvedené na webových stránkách kraje. 

                                                      
3 § 3 odst. 1) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 8 z 13 

 

Všechny dokumenty jsou dostupné ke stažení na webových stránkách kraje v sekci: SOCIÁLNÍ 

OBLAST. 

Zpracovaný podklad pro finanční vypořádání dotace bude podepsán statutárním zástupcem příjemce 

dotace nebo jím pověřenou osobou.  

Finanční vypořádání dotace na tiskopisech doručí příjemce dotace písemně na podatelnu Krajského 

úřadu SK, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, popř. elektronicky datovou zprávou nejpozději do 25. 1. 

2019 (finanční vypořádání skrze email nebude akceptováno). 

V případě příspěvkových organizací města a obcí je nutné finanční vypořádání podat skrze svého 

zřizovatele. Případné vrácené finanční prostředky musí být také zaslány skrze účet zřizovatele také 

do 25. 1. 2019. 

 

Při nedodržení uvedených povinností se postupuje podle příslušných ustanovení zákona 

o rozpočtových pravidlech. Bez řádného finančního vypořádání dotace v předepsaném termínu 

nebudou subjektu v následujícím roce uvolněny prostředky dotace na poskytování sociálních služeb 

a budou uplatněny sankce dle čl. V. této Smlouvy. 

 

20. Pokud příjemci dotace byla v roce 2018 přidělena dotace poskytovatelem dotace ve výši  

3 mil. Kč a více při součtu dotací na organizaci, předloží do 31. srpna 2019 poskytovateli dotace  

1 originální výtisk zprávy auditora. Audit musí být proveden auditorem nebo auditorskou 

společností schválenou Komorou auditorů České republiky. 

 

21. Ověření bude prováděno v souladu se standardem ISAE 3000 Ověřovací zakázky, které nejsou 

audity ani prověrkami historických finančních informací. Předmět ověření a obsah zprávy auditora 

je detailněji popsán v Metodice SK část IX. 

22. V případě, že příjemce dotace nedodá zprávu auditora ve stanoveném termínu, může být tato 

skutečnost důvodem pro neposkytnutí dotace v následujícím období. Sankce za nedodržení termínu 

předložení zprávy auditora dále stanoví článek V. této Smlouvy.  

 

23. Při kontrole dodržování podmínek čerpání dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uplatnění sankcí 

při neoprávněném použití nebo zadržení dotace se postupuje podle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů, a  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a podle  

§ 101a odst. 6 zákona o sociálních službách. 

 

24. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušení rozpočtové 

kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen prokázat účelové použití 

poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za to, že prostředky byly použity 

v rozporu s účelem a podmínkami této Smlouvy. 

 

25. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 9 z 13 

 

a v souladu s dalšími právními předpisy České republiky umožnit výkon kontroly všech dokladů 

vztahujících se k poskytnuté dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na základě Smlouvy 

a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům.  

 

26. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě 

prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s § 18 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato 

nápravná opatření uložil. 

 

27. Poskytovatel na sebe přejímá povinnost stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, týkající se zveřejnění Smlouvy v registru smluv. Příjemce 

souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, výše, účelu a podmínek poskytnuté dotace. 

 

28. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

Smlouvy třetí osobě. 

 

29. Příjemce je veřejným/dotovaným zadavatelem a je povinen postupovat při výběru dodavatelů zboží 

a služeb k financování nákladů spojených s realizací předmětu této dotační smlouvy v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách. 

 

30. V písemném styku s poskytovatelem je příjemce povinen uvádět evidenční číslo smlouvy 

poskytovatele, uvedené na straně 1. této Smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace 

poskytovatelem. Příjemce je povinen při peněžních operacích podle této Smlouvy ve vztahu 

k poskytovateli vždy uvádět jako variabilní a specifický symboly shodné jako symboly u příchozích 

plateb – splátky dotace ze strany poskytovatele. 

 

31. Ustanovení odstavce 10. tohoto článku se nevztahují na příjemce, který je fyzickou osobou. 

 

32. Poskytovatel dotace a příjemce dotace se dohodli, že v případě změny skutečností, které mají vliv 

na výši dotace nebo termín výplaty dotace, uzavřou dodatek této smlouvy, který je příjemce dotace 

povinen podepsat do 15 dnů od jeho doručení příjemci dotace. Odmítnout podpis může příjemce 

dotace pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V případě nepodepsání dodatku této smlouvy 

příjemcem dotace v patnáctidenní lhůtě, jeho odmítnutí, nebo nedůvodnému namítání chyby 

ve výpočtu dotace, se poskytovatel dotace a příjemce dotace dohodli, že se má za to, že jde 

o porušení rozpočtové kázně na straně příjemce dotace. 

 

33. Příjemce dotace je povinen pravidelně sledovat webové stránky Středočeského kraje: 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/socialni-oblast, kde budou zveřejněny podstatné a doplňující 

informace k čerpání finančních prostředků. 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 10 z 13 

 

34. Poskytovatel sociálních služeb je povinen Kraji předložit vyúčtování vyrovnávací platby 

do 25. 1. 2019 a případně vrátit na účet Kraje nadměrnou vyrovnávací platbu ke dni 25. 1. 2019 dle 

čl. III. odstavce 4 Smlouvy o pověření. 

 

V. SANKCE 

 

1. Vznikne-li při uvolňování splátek dotace v průběhu kalendářního roku podezření na porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech, je poskytovatel dotace oprávněn 

příjemci dotace pozastavit poskytnutí další splátky dotace. Tato skutečnost bude příjemci dotace 

oznámena dopisem vedoucího odboru sociálních věcí KÚSK, a to neprodleně po vzniku podezření 

na porušení rozpočtové kázně. V případě, že žadatel vyvrátí podezření porušení rozpočtové kázně, 

budou pozastavené splátky dotace žadateli následně uvolněny. 

 

2. V případě, že kontrolní orgán zjistí v průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, že příjemce 

dotace neplní povinnosti, které tato Smlouva stanoví, je příjemce dotace povinen vrátit finanční 

prostředky, které neoprávněně použil, do rozpočtu Středočeského kraje dle zákona o rozpočtových 

pravidlech. Neplnění povinností stanovených Smlouvou může mít za následek vyřazení ze Sítě 

sociálních služeb ve Středočeském kraji. 

 

3. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši  

1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu. 

O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti 

Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

4. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech se za méně závažné porušení považuje povinnost 

uvedená v čl. IV. odst. 17 Smlouvy, která trvá déle než 15 dní od prokazatelného doručení žádosti 

poskytovatele na doplňující informace příjemci. Příjemce je povinen za porušení této povinnosti 

uhradit poskytovateli částku odpovídající 0,5 % denně z již poskytnutých prostředků, v souvislosti 

s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně až do doby, než příjemce splní svou povinnost 

vůči poskytovateli uvedenou v čl. IV. odst. 17 Smlouvy. 

 

5. Za porušení smluvních podmínek kromě povinnosti uvedené v ustanovení čl. IV. odst. 17 Smlouvy 

je příjemce povinen zaplatit 5 % z částky dotace uvedené v článku II. odst. 3 Smlouvy, a to pro 

každý případ (sociální službu) zvlášť. 

 

6. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního 

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj. 

Zastupitelstvo Středočeského kraje nebo Rada Středočeského kraje, a to na základě žádosti 

příjemce. 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 11 z 13 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 2 stejnopisy  

a příjemce 1 stejnopis.  

 

2. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma 

smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky této Smlouvy. 

 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti pozdějším datem podpisu oprávněného zástupce kterékoliv ze 

smluvních stran. Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá Smlouva účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že práva a povinnosti, včetně 

poskytnutých prostředků na činnost uvedenou v článku II. a III. od 1. ledna 2018 do této chvíle 

neupravené, se řídí všemi ustanoveními této Smlouvy o dotaci. 

 

4.  Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této Smlouvě, je poskytovatel oprávněn 

tuto Smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena 

příjemci. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

kdy byla příjemci výpověď prokazatelně doručena. Po uplynutí výpovědní doby je příjemce povinen 

ve lhůtě do 15 dnů vrátit poskytovateli poměrnou část finančních prostředků, které nebyly použity 

na účel dotace, na účet, z něhož byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné lhůtě předložit 

poskytovateli finanční vypořádání dotace. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků 

dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich připsání na účet poskytovatele. Poskytovatel je rovněž 

oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, poruší-li příjemce zvlášť hrubým způsobem povinnosti 

vyplývající mu z této Smlouvy. Výpovědní doba v tomto případě činí 10 dnů, a běží od následujícího 

dne po doručení výpovědi. Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinností uvedených 

v článku IV. této Smlouvy o dotaci, a také při jakémkoliv neúčelovém použití prostředků z dotace 

příjemcem. Poskytovatel může tuto Smlouvu vypovědět i v případě vstupu příjemce do insolvence. 

Neoznámení vstupu příjemce do insolvence poskytovateli je hrubým porušením této Smlouvy. 

Příjemce je povinen poskytovateli písemně oznámit do třiceti dnů od zveřejnění vyhlášky o zahájení 

insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku, že bylo na jeho osobu zahájeno insolvenční řízení. 

Příjemce je povinen do třiceti dnů od zahájení insolvenčního řízení předložit poskytovateli 

vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé, jaké prostředky nebyly do data zahájení insolvenčního řízení 

použity na účel dotace. Dnem vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku na příjemce se stávají 

všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, 

splatnými na účet poskytovatele. 

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s celou Smlouvou před jejím podpisem seznámily a že Smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné a vážné vůle, prosté 

omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

6. O uzavření Smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2018 rozhodlo Zastupitelstvo kraje 

na svém zasedání dne 29. 1. 2018 usnesením č. 108-12/2018/ZK. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 12 z 13 

 

 

7. Návrh Smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2018 byl schválen orgánem územního 

samosprávného celku na svém zasedání usnesením č.                    ze dne                      (pouze v případě 

uzavření Smlouvy s městem, obcí nebo příspěvkovou organizací obce či města). 

 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 upravený rozpočet dle přidělených finančních 

prostředků uvedených ve Smlouvě, a to pro každou službu zvlášť.  

 

 

V Praze dne ........................                 V Praze dne ......................... 

 

Příjemce:                                     Poskytovatel:            

 

Město Úvaly  Středočeský kraj 

   

 

 

   

Petr Borecký 

starosta 

 Oprávněný zástupce Středočeského kraje 

   

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 13 z 13 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/

	PŘEHLED schválených usnesení 1. zasedání Zastupitelstva města Úvaly ze dne 8. 2. 2018
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. Z-2/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání finančního výboru ze dne 22.1.2018
	Příloha k usnesení č. Z-3/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 2/17 - Kontrola plnění usn...
	Příloha k usnesení č. Z-4/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 3/17 - Kontrola vyřizování...
	Příloha k usnesení č. Z-5/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 3/17 - Kontrola vyřizování...
	Příloha k usnesení č. Z-6/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - návrh RO č. 5
	Příloha k usnesení č. Z-9/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - návrh OZV
	Příloha k usnesení č. Z-10/2018
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh OZV
	Příloha k usnesení č. Z-12/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - návrh smlouvy
	Příloha k usnesení č. Z-13/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - plán odpadového hospodářství
	Příloha k usnesení č. Z-14/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - informace ČAOH
	Příloha k usnesení č. Z-15/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - záměr
	Příloha k usnesení č. Z-16/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva veřejná
	Příloha k usnesení č. Z-17/2018
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva veřejná
	Příloha k usnesení č. Z-18/2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - veřejnoprávní smlouva



